
 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

ГАЗЕТА 

ОФИЦИАЛЬНОЕ ПЕРИОДИЧЕСКОЕ ПЕЧАТНОЕ ИЗДАНИЕ 

ГОРОДА ТЫНДЫ 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Выпуск № 25 (35) 

06 октября 2020 года 
Издается с 27 октября 2019 года 

 
 
 

 

 
 

 
 

 
 



Газета «Авангард»  

Официальное периодическое 

печатное издание города Тынды 

Учреждена постановлением Мэра города Тынды № 09 от 22 октября 2019 года 

Учредитель: Мэр города Тынды, осуществляющий функции высшего должностного 

лица города Тынды – главы муниципального образования города Тынды 

Выпуск № 25 (35) от 06.10.2020 
 

 

2 

2
 

ПРАВОВЫЕ АКТЫ, ПРИНЯТЫЕ ТЫНДИНСКОЙ ГОРОДСКОЙ 

ДУМОЙ 

 

 
Нормативный правовой акт города Тынды 

 

О внесении изменений и дополнений в нормативный правовой акт 

города Тынды от 21.12.2019 № 37-НПА «О городском бюджете на 

2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов», принятый решением 

Тындинской городской Думы от 21.12.2019 № 193-Р-ТГД-VII 

 

Принят решением 

Тындинской городской Думы 
от «3» октября 2020 года № 273-Р-ТГД-VII 

Статья 1 

1. Внести в нормативный правовой акт города Тынды от 21.12.2019 № 

37-НПА «О городском бюджете на 2020 год и плановый период 2021 и 

2022 годов», принятый решением Тындинской городской Думы от 

21.12.2019 № 193-Р-ТГД-VII (в редакции нормативных правовых актов 
от 24.01.2020 № 1-НПА (решение от 24.01.2020 № 215-Р-ТГД-VII), от 

05.03.2020 № 9-НПА (решение от 05.03.2020 № 233-Р-ТГД-VII), от 

18.04.2020 № 10-НПА (решение от 18.04.2020 № 235-Р-ТГД-VII), от 
04.06.2020 № 14-НПА (решение от 04.06.2020 № 247-Р-ТГД-VII), от 

05.07.2020 № 28-НПА (решение от 05.07.2020 № 269-Р-ТГД- VII)), 

следующие изменения: 
1) в статье 1: 

а) часть 1 изложить в следующей редакции:  

«1. Утвердить основные характеристики бюджета города Тынды на 2020 
год: 

1) прогнозируемый общий объем доходов в сумме 1 845 218,2 тыс. 

рублей; 
2) общий объем расходов в сумме 1 893 262,1 тыс. рублей; 

3) прогнозируемый дефицит бюджета в сумме 48 043,9 тыс. рублей.»; 

б) пункт 1 части 2 изложить в следующей редакции: 

«1) прогнозируемый общий объем доходов на 2021 год в сумме 

1 693 885,2 тыс. рублей и на 2022 год в сумме 1 699 420,3 тыс. рублей;»; 

в) пункт 2 части 2 изложить в следующей редакции: 
«2) общий объем расходов на 2021 год в сумме 1 683 045,2 тыс. рублей, в 

том числе условно утвержденные расходы (без учета расходов 

городского бюджета, предусмотренных за счет межбюджетных 
трансфертов из других бюджетов бюджетной системы Российской 

Федерации, имеющих целевое назначение) в сумме 12 868,1 тыс. рублей 

и на 2022 год в сумме 1 684 720,3 тыс. рублей, в том числе условно 
утвержденные расходы (без учета расходов городского бюджета, 

предусмотренных за счет межбюджетных трансфертов из других 
бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, имеющих 

целевое назначение) в сумме 26 670,3 тыс. рублей;»; 

г) часть 3 изложить в следующей редакции: 
«3. Утвердить общий объем бюджетных ассигнований, направляемых на 

исполнение публичных нормативных обязательств, на 2020 год в сумме 

12 809,5 тыс. рублей, на 2021 год в сумме 13 779,8 тыс. рублей, на 2022 
год в сумме 13 831,5 тыс. рублей.»; 

д) часть 4 изложить в следующей редакции: 

«4. Утвердить прогнозируемый общий объем межбюджетных 
трансфертов, получаемых из других бюджетов бюджетной системы 

Российской Федерации на 2020 год в сумме 1 336 527,4 тыс. рублей, на 

2021 год в сумме 1 189 282,1 тыс. рублей, на 2022 год в сумме 
1 174 383,8 тыс. рублей.»; 

2) часть 1 статьи 2 изложить в следующей редакции: 

«1. Установить верхний предел муниципального долга: 
1) на 1 января 2021 года в сумме 100 421,1 тыс. рублей, в том числе, по 

муниципальным гарантиям в сумме 0,0 тыс. рублей; 

2) на 1 января 2022 года в сумме 89 581,1 тыс. рублей, в том числе, по 
муниципальным гарантиям в сумме 0,0 тыс. рублей; 

3) на 1 января 2023 года в сумме 74 881,1 тыс. рублей, в том числе, по 

муниципальным гарантиям в сумме 0,0 тыс. рублей.»; 
3) в статье 3: 

а) в части 1 приложение 3 «Программа муниципальных внутренних 

заимствований на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов» 
изложить в редакции согласно приложению 1 к настоящему 

нормативному правовому акту; 

б) в части 2 приложение 4 «Источники внутреннего финансирования 
дефицита городского бюджета на 2020 год и плановый период 2021 и 

2022 годов» изложить в редакции согласно приложению 2 к настоящему 

нормативному правовому акту; 

в) в части 3 приложение 5 «Прогнозируемые объемы доходов городского 
бюджета на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов изложить в 

редакции согласно приложению 3 к настоящему нормативному 

правовому акту; 
4) в статье 4: 

а) в части 1 приложение 6 «Ведомственная структура расходов 

городского бюджета на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов» 
изложить в редакции согласно приложению 4 к настоящему 

нормативному правовому акту; 

б) в части 2 приложение 7 «Распределение бюджетных ассигнований по 
целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным 

направлениям деятельности), группам видов расходов классификации 

расходов городского бюджета на 2020 год и плановый период 2021 и 
2022 годов» изложить в редакции согласно приложению 5 к настоящему 

нормативному правовому акту;  

в) в части 3 приложение 8 «Распределение бюджетных ассигнований по 
разделам и подразделам классификации расходов на очередной 2020 год 

и плановый период 2021 и 2022 годов» изложить в редакции согласно 

приложению 6 к настоящему нормативному правовому акту; 
5) статью 10 изложить в следующей редакции: 

«Утвердить объем бюджетных ассигнований дорожного фонда города 

Тынды на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов в размере 
прогнозируемого объема установленных источников формирования 

дорожного фонда города Тынды на 2020 год и плановый период 2021 и 

2022 годов в сумме: 
на 2020 год – 48 307,9 тыс. рублей; 

на 2021 год - 24 400,0 тыс. рублей; 

на 2022 год - 24 400,0 тыс. рублей.». 
Статья 2 

1. Настоящий нормативный правовой акт подлежит опубликованию в 

официальном периодическом печатном издании города Тынды газете 
«Авангард» и размещению на официальном сайте Администрации 

города Тынды в сети «Интернет»:gorod.tynda.ru. 

2. Настоящий нормативный правовой акт вступает в силу на следующий 
день после дня его официального опубликования. 

Мэр города Тынды 

М.В. Михайлова 

город Тында, «3» октября 2020 года 

№ 30-НПА 
 

Приложение 1 

к нормативному правовому акту 
от «3» октября 2020 года № 30- НПА 

 

Программа 
муниципальных внутренних заимствований 

города Тынды на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов 

(тысяч рублей) 
Наименование 2020 год 2021 год 2022 год 

Муниципальные внутренние 

заимствования 

36 655,1 -10 840,0 -14 700,0 

в том числе    

Кредиты кредитных организаций в 

валюте Российской Федерации 

36 655,1 -10 840,0 -14 700,0 

Привлечение кредитов от кредитных 

организаций в валюте Российской 

Федерации 

66 237,1 49 897,5 20 561,3 

Погашение кредитов, от кредитных 

организаций в валюте Российской 

Федерации 

-29 582,0 -60 737,5 -35 261,3 

Бюджетные кредиты от других бюджетов 

бюджетной системы Российской 

Федерации 

0,0 0,0 0,0 

Привлечение бюджетных кредитов, 

предоставленных для частичного 

покрытия дефицита местного бюджета 

0,0 0,0 0,0 

Погашение бюджетных кредитов, 

предоставленных для частичного 

покрытия дефицита местного бюджета  

0,0 0,0 0,0 

 

Приложение 2 

к нормативному правовому акту 
от «3» октября 2020 № 30-НПА 

 

Источники внутреннего финансирования дефицита городского бюджета 
на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов 

(тысяч рублей) 
Наименование 2020 год 2021 год 2022 год 

Разница между привлеченными и погашенными 36 655,1 -10 840,0 -14 700,0 



Газета «Авангард»  

Официальное периодическое 

печатное издание города Тынды 

Учреждена постановлением Мэра города Тынды № 09 от 22 октября 2019 года 

Учредитель: Мэр города Тынды, осуществляющий функции высшего должностного 

лица города Тынды – главы муниципального образования города Тынды 

Выпуск № 25 (35) от 06.10.2020 
 

 

3 

3
 

муниципальным образованием кредитами 

кредитных организаций в валюте Российской 

Федерации 

Разница между привлеченными и погашенными 

муниципальным образованием в валюте 

Российской Федерации бюджетными кредитами, 

предоставленными местному бюджету другими 

бюджетами бюджетной системы Российской 

Федерации 

0,0 0,0 0,0 

Изменение остатков средств на счетах по учету 

средств местного бюджета в течение 

соответствующего финансового года 

11 388,8 0,0 0,0 

Итого источников внутреннего финансирования 

дефицита местного бюджета 

48 043,9 -10 840,0 -14 700,0 

Приложение 3 
к нормативному правовому акту 

от «3» октября 2020 года № 30-НПА 

 
Прогнозируемые объемы доходов городского бюджета на 2020 год и 

плановый период 2021 и 2022 годов 

 тысяч рублей 

Код  
Наименование кода поступлений 

в бюджет доходов 
2020 год 

Плановый период 

2021 год 2022 год 

00010000000

000000000 

НАЛОГОВЫЕ И 

НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 
512 423,6 504 603,1 525 036,5 

00010100000

000000000 

НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, 

ДОХОДЫ 
316 258,0 345 267,1 372 791,5 

00010102000

010000110 
Налог на доходы физических лиц 316 258,0 345 267,1 372 791,5 

00010102010

010000110 

Налог на доходы физических лиц 

с доходов, источником которых 

является налоговый агент, за 

исключением доходов, в 

отношении которых исчисление и 

уплата налога осуществляются в 

соответствии со статьями 227, 

227.1 и 228 Налогового кодекса 

Российской Федерации 

313 458,0 342 977,1 370 501,5 

00010102020

010000110 

Налог на доходы физических лиц 

с доходов, полученных от 

осуществления деятельности 

физическими лицами, 

зарегистрированными в качестве 

индивидуальных 

предпринимателей, нотариусов, 

занимающихся частной 

практикой, адвокатов, 

учредивших адвокатские 

кабинеты и других лиц, 

занимающихся частной 

практикой в соответствии со 

статьей 227 Налогового кодекса 

Российской Федерации 

1 400,0 1 400,0 1 400,0 

00010102030

010000110 

Налог на доходы физических лиц 

с доходов, полученных 

физическими лицами в 

соответствии со статьей 228 

Налогового кодекса Российской 

Федерации 

800,0 800,0 800,0 

00010102040

010000110 

Налог на доходы физических лиц 

в виде фиксированных авансовых 

платежей с доходов, полученных 

физическими лицами, 

являющимися иностранными 

гражданами, осуществляющими 

трудовую деятельность по найму 

на основании патента в 

соответствии со статьей 227.1 

Налогового кодекса Российской 

Федерации 

600,0 90,0 90,0 

00010300000

000000000 

НАЛОГИ НА ТОВАРЫ 

(РАБОТЫ, УСЛУГИ), 

РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА 

ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ 

3 911,8 3 895,3 3 895,3 

00010302000

010000110 

Акцизы по подакцизным товарам 

(продукции), производимым на 

территории Российской 

Федерации 

3 911,8 3 895,3 3 895,3 

00010302230

010000110 

Доходы от уплаты акцизов на 

дизельное топливо, подлежащие 

распределению между 

бюджетами субъектов Российской 

Федерации и местными 

бюджетами с учетом 

установленных 

1 433,3 1 393,7 1 393,7 

дифференцированных нормативов 

отчислений в местные бюджеты 

00010302231

010000110 

Доходы от уплаты акцизов на 

дизельное топливо, подлежащие 

распределению между 

бюджетами субъектов Российской 

Федерации и местными 

бюджетами с учетом 

установленных 

дифференцированных нормативов 

отчислений в местные бюджеты 

(по нормативам, установленным 

Федеральным законом о 

федеральном бюджете в целях 

формирования дорожных фондов 

субъектов Российской 

Федерации) 

1 433,3 1 393,7 1 393,7 

00010302240

010000110 

Доходы от уплаты акцизов на 

моторные масла для дизельных и 

(или) карбюраторных 

(инжекторных) двигателей, 

подлежащие распределению 

между бюджетами субъектов 

Российской Федерации и 

местными бюджетами с учетом 

установленных 

дифференцированных нормативов 

отчислений в местные бюджеты 

9,4 8,9 8,9 

00010302241

010000110 

Доходы от уплаты акцизов на 

моторные масла для дизельных и 

(или) карбюраторных 

(инжекторных) двигателей, 

подлежащие распределению 

между бюджетами субъектов 

Российской Федерации и 

местными бюджетами с учетом 

установленных 

дифференцированных нормативов 

отчислений в местные бюджеты 

(по нормативам, установленным 

Федеральным законом о 

федеральном бюджете в целях 

формирования дорожных фондов 

субъектов Российской 

Федерации) 

9,4 8,9 8,9 

00010302250

010000110 

Доходы от уплаты акцизов на 

автомобильный бензин, 

подлежащие распределению 

между бюджетами субъектов 

Российской Федерации и 

местными бюджетами с учетом 

установленных 

дифференцированных нормативов 

отчислений в местные бюджеты 

2 732,3 2 748,0 2 748,0 

00010302251

010000110 

Доходы от уплаты акцизов на  

автомобильный бензин, 

подлежащие распределению 

между бюджетами субъектов 

Российской Федерации и 

местными бюджетами с учетом 

установленных 

дифференцированных нормативов 

отчислений в местные бюджеты 

(по нормативам, установленным 

Федеральным законом о 

федеральном бюджете в целях 

формирования дорожных фондов 

субъектов Российской 

Федерации) 

2 732,3 2 748,0 2 748,0 

00010302260

010000110 

Доходы от уплаты акцизов на 

прямогонный бензин, 

подлежащие распределению 

между бюджетами субъектов 

Российской Федерации и 

местными бюджетами с учетом 

установленных 

дифференцированных нормативов 

отчислений в местные бюджеты 

-263,2 -255,3 -255,3 

00010302261

010000110 

Доходы от уплаты акцизов на 

прямогонный бензин, 

подлежащие распределению 

между бюджетами субъектов 

Российской Федерации и 

местными бюджетами с учетом 

установленных 

дифференцированных нормативов 

отчислений в местные бюджеты 

-263,2 -255,3 -255,3 



Газета «Авангард»  

Официальное периодическое 

печатное издание города Тынды 

Учреждена постановлением Мэра города Тынды № 09 от 22 октября 2019 года 

Учредитель: Мэр города Тынды, осуществляющий функции высшего должностного 

лица города Тынды – главы муниципального образования города Тынды 

Выпуск № 25 (35) от 06.10.2020 
 

 

4 

4
 

(по нормативам, установленным 

Федеральным законом о 

федеральном бюджете в целях 

формирования дорожных фондов 

субъектов Российской 

Федерации) 

00010500000

000000000 

НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ 

ДОХОД 
60 370,9 29 603,2 19 295,0 

00010501000

000000110 

Налог, взимаемый в связи с 

применением упрощенной 

системы налогообложения 

12 885,0 13 465,0 14 057,0 

00010501010

010000110 

Налог, взимаемый с 

налогоплательщиков, выбравших 

в качестве объекта 

налогообложения доходы 

9 380,3 9 802,5 10 233,5 

00010501110

010000110 

Налог, взимаемый с 

налогоплательщиков, выбравших 

в качестве объекта 

налогообложения доходы 

9 380,3 9 802,5 10 233,5 

00010501020

010000110 

Налог, взимаемый с 

налогоплательщиков, выбравших 

в качестве объекта 

налогообложения доходы, 

уменьшенные на величину 

расходов 

3 504,7 3 662,5 3 823,5 

00010501021

010000110 

Налог, взимаемый с 

налогоплательщиков, выбравших 

в качестве объекта 

налогообложения доходы, 

уменьшенные на величину 

расходов (в том числе 

минимальный налог, зачисляемый 

в бюджеты субъекта Российской 

Федерации) 

3 504,7 3 662,5 3 823,5 

00010502000

020000110 

Единый налог на вмененный 

доход для отдельных видов 

деятельности 

43 601,0 10 900,2 0,0 

00010502010

020000110 

Единый налог на вмененный 

доход для отдельных видов 

деятельности 

43 596,4 10 900,2 0,0 

00010502020

020000110 

Единый налог на вмененный 

доход для отдельных видов 

деятельности (за налоговые 

периоды, истекшие до 1 января 

2011 года) 

4,6 0,0 0,0 

00010504000

020000110 

Налог, взимаемый в связи с 

применением патентной системы 

налогообложения 

3 884,9 5 238,0 5 238,0 

00010504010

020000110 

Налог, взимаемый в связи с 

применением патентной системы 

налогообложения, зачисляемый в 

бюджеты городских округов 

3 884,9 5 238,0 5 238,0 

00010600000

000000000 
НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 48 480,0 51 604,0 54 834,0 

00010601000

000000110 

Налог на имущество физических 

лиц 
23 895,0 26 284,0 28 913,0 

00010601020

040000110 

Налог на имущество физических 

лиц, взимаемый по ставкам, 

применяемым к объектам 

налогообложения, 

расположенным в границах 

городских округов 

23 895,0 26 284,0 28 913,0 

00010606000

000000110 
Земельный налог 24 585,0 25 320,0 25 921,0 

00010606030

000000110 
Земельный налог с организаций 17 675,0 17 650,0 17 438,0 

00010606032

040000110 

Земельный налог с организаций, 

обладающих земельным 

участком, расположенным в 

границах городских округов 

17 675,0 17 650,0 17 438,0 

00010606040

000000110 

Земельный налог с физических 

лиц 
6 910,0 7 670,0 8 483,0 

00010606042

040000110 

Земельный налог с физических 

лиц, обладающих земельным 

участком, расположенным в 

границах городских округов 

6 910,0 7 670,0 8 483,0 

00010800000

000000000 

ГОСУДАРСТВЕННАЯ 

ПОШЛИНА 
9 286,0 9 286,0 9 286,0 

00010803000

010000110 

Государственная пошлина по 

делам, рассматриваемым в судах 

общей юрисдикции, мировыми 

судьями 

9 286,0 9 286,0 9 286,0 

00010803010

010000110 

Государственная пошлина по 

делам, рассматриваемым в судах 

общей юрисдикции, мировыми 

судьями (за исключением 

9 286,0 9 286,0 9 286,0 

Верховного Суда Российской 

Федерации) 

00011100000

000000000 

ДОХОДЫ ОТ 

ИСПОЛЬЗОВАНИЯ 

ИМУЩЕСТВА, 

НАХОДЯЩЕГОСЯ В 

ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 

МУНИЦИПАЛЬНОЙ 

СОБСТВЕННОСТИ 

53 116,4 52 107,9 52 095,1 

00011105000

000000120 

Доходы, получаемые в виде 

арендной либо иной платы за 

передачу в возмездное 

пользование государственного и 

муниципального имущества (за 

исключением имущества 

бюджетных и автономных 

учреждений, а также имущества 

государственных и 

муниципальных унитарных 

предприятий, в том числе 

казенных) 

50 316,1 50 400,0 50 400,0 

00011105010

000000120 

Доходы, получаемые в виде 

арендной платы за земельные 

участки, государственная 

собственность на которые не 

разграничена, а также средства от 

продажи права на заключение 

договоров аренды указанных 

земельных участков 

18 082,6 19 000,0 19 000,0 

00011105012

040000120 

Доходы, получаемые в виде 

арендной платы за земельные 

участки, государственная 

собственность на которые не 

разграничена и которые 

расположены в границах 

городских округов, а также 

средства от продажи права на 

заключение договоров аренды 

указанных земельных участков 

18 082,6 19 000,0 19 000,0 

00011105020

000000120 

Доходы, получаемые в виде 

арендной платы за земли после 

разграничения государственной 

собственности на землю, а также 

средства от продажи права на 

заключение договоров аренды 

указанных земельных участков 

(за исключением земельных 

участков бюджетных и 

автономных учреждений) 

3 233,5 2 400,0 2 400,0 

00011105024

040000120 

Доходы, получаемые в виде 

арендной платы, а также средства 

от продажи права на заключение 

договоров аренды за земли, 

находящиеся в собственности 

городских округов (за 

исключением земельных участков 

муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений) 

3 233,5 2 400,0 2 400,0 

00011105070

000000120 

Доходы от сдачи в аренду 

имущества, составляющего 

государственную 

(муниципальную) казну (за 

исключением земельных 

участков) 

29 000,0 29 000,0 29 000,0 

00011105074

040000120 

Доходы от сдачи в аренду 

имущества, составляющего казну 

городских округов (за 

исключением земельных 

участков) 

29 000,0 29 000,0 29 000,0 

00011105300

000000120 

Плата по соглашениям об 

установлении сервитута в 

отношении земельных участков, 

находящихся в государственной 

или муниципальной 

собственности 

2,9 2,9 0,1 

00011105312

040000120 

Плата по соглашениям об 

установлении сервитута, 

заключенным органами местного 

самоуправления городских 

округов, государственными или 

муниципальными предприятиями 

либо государственными или 

муниципальными учреждениями 

в отношении земельных участков, 

государственная собственность на 

которые не разграничена и 

которые расположены в границах 

2,9 2,9 0,1 



Газета «Авангард»  

Официальное периодическое 

печатное издание города Тынды 

Учреждена постановлением Мэра города Тынды № 09 от 22 октября 2019 года 

Учредитель: Мэр города Тынды, осуществляющий функции высшего должностного 

лица города Тынды – главы муниципального образования города Тынды 

Выпуск № 25 (35) от 06.10.2020 
 

 

5 

5
 

городских округов 

00011107000

000000120 

Платежи от государственных и 

муниципальных унитарных 

предприятий 

397,4 205,0 195,0 

00011107010

000000120 

Доходы от перечисления части 

прибыли государственных и 

муниципальных унитарных 

предприятий, остающейся после 

уплаты налогов и обязательных 

платежей 

397,4 205,0 195,0 

00011107014

040000120 

Доходы от перечисления части 

прибыли, остающейся после 

уплаты налогов и иных 

обязательных платежей 

муниципальных унитарных 

предприятий, созданных 

городскими округами 

397,4 205,0 195,0 

00011109000

000000120 

Прочие доходы от использования 

имущества и прав, находящихся в 

государственной и 

муниципальной собственности (за 

исключением имущества 

бюджетных и автономных 

учреждений, а также имущества 

государственных и 

муниципальных унитарных 

предприятий, в том числе 

казенных) 

2 400,0 1 500,0 1 500,0 

00011109040

000000120 

Прочие поступления от 

использования имущества, 

находящегося в государственной 

и муниципальной собственности 

(за исключением имущества 

бюджетных и автономных 

учреждений, а также имущества 

государственных и 

муниципальных унитарных 

предприятий, в том числе 

казенных) 

2 400,0 1 500,0 1 500,0 

00011109044

040000120 

Прочие поступления от 

использования имущества, 

находящегося в собственности 

городских округов (за 

исключением имущества 

муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений, а также 

имущества муниципальных 

унитарных предприятий, в том 

числе казенных) 

2 400,0 1 500,0 1 500,0 

00011200000

000000000 

ПЛАТЕЖИ ПРИ 

ПОЛЬЗОВАНИИ 

ПРИРОДНЫМИ РЕСУРСАМИ 

686,0 304,0 304,0 

00011201000

010000120 

Плата за негативное воздействие 

на окружающую среду 
686,0 304,0 304,0 

00011201010

010000120 

Плата за выбросы загрязняющих 

веществ в атмосферный воздух 

стационарными объектами 

450,0 48,0 48,0 

00011201030

010000120 

Плата за сбросы загрязняющих 

веществ в водные объекты 
36,0 11,0 11,0 

00011201040

010000120 

Плата за размещение отходов 

производства и потребления 
200,0 245,0 245,0 

00011201041

010000120 

Плата за размещение отходов 

производства 
200,0 245,0 245,0 

00011300000

000000000 

ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ 

ПЛАТНЫХ УСЛУГ (РАБОТ) И 

КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ 

ГОСУДАРСТВА 

2 574,3 1 200,0 1 200,0 

00011302000

000000130 

Доходы от компенсации затрат 

государства 
2 574,3 1 200,0 1 200,0 

00011302990

000000130 

Прочие доходы от компенсации 

затрат государства 
2 574,3 1 200,0 1 200,0 

00011302994

040000130 

Прочие доходы от компенсации 

затрат государства 
2 574,3 1 200,0 1 200,0 

00011400000

000000000 

ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ 

МАТЕРИАЛЬНЫХ И 

НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ 

13 006,6 10 000,0 10 000,0 

00011402000

000000000 

Доходы от реализации 

имущества, находящегося в 

государственной и 

муниципальной собственности (за 

исключением движимого 

имущества бюджетных и 

автономных учреждений, а также 

имущества государственных и 

муниципальных унитарных 

предприятий, в том числе 

казенных) 

11 059,8 8 500,0 8 500,0 

00011402040

040000410 

Доходы от реализации 

имущества, находящегося в 

собственности городских округов 

(за исключением движимого 

имущества муниципальных 

бюджетных и автономных 

учреждений, а также имущества 

муниципальных унитарных 

предприятий, в том числе 

казенных), в части реализации 

основных средств по указанному 

имуществу 

11 059,8 8 500,0 8 500,0 

00011402043

040000410 

Доходы от реализации иного 

имущества, находящегося в 

собственности городских округов 

(за исключением имущества 

муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений, а также 

имущества муниципальных 

унитарных предприятий, в том 

числе казенных), в части 

реализации основных средств по 

указанному имуществу 

11 059,8 8 500,0 8 500,0 

00011406000

000000430 

Доходы от продажи земельных 

участков, находящихся в 

государственной и 

муниципальной собственности 

1 946,8 1 500,0 1 500,0 

00011406010

000000430 

Доходы от продажи земельных 

участков, государственная 

собственность на которые не 

разграничена 

1 500,0 1 500,0 1 500,0 

00011406012

040000430 

Доходы от продажи земельных 

участков, государственная 

собственность на которые не 

разграничена и которые 

расположены в границах 

городских округов 

1 500,0 1 500,0 1 500,0 

00011406020

000000430 

Доходы от продажи земельных 

участков, государственная 

собственность на которые 

разграничена (за исключением 

земельных участков бюджетных и 

автономных учреждений) 

446,8 0,0 0,0 

00011406024

040000430 

Доходы от продажи земельных 

участков, находящихся в 

собственности городских округов 

(за исключением земельных 

участков муниципальных 

бюджетных и автономных 

учреждений) 

446,8 0,0 0,0 

00011500000

000000000 

АДМИНИСТРАТИВНЫЕПЛАТЕ

ЖИ И СБОРЫ 
30,0 30,0 30,0 

00011502000

000000140 

Платежи, взимаемые 

государственными и 

муниципальными органами 

(организациями) за выполнение 

определенных функций 

30,0 30,0 30,0 

00011502040

040000140 

Платежи, взимаемые органами 

местного самоуправления 

(организациями) городских 

округов за выполнение 

определенных функций 

30,0 30,0 30,0 

00011600000

000000000 

ШТРАФЫ, САНКЦИИ, 

ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 
3 078,2 1 000,0 1 000,0 

00011601000

010000140 

Административные штрафы, 

установленные Кодексом 

Российской Федерации об 

административных 

правонарушениях 

298,3 0,0 0,0 

00011601050

010000140 

Административные штрафы, 

установленные главой 5 Кодекса 

Российской Федерации об 

административных 

правонарушениях, за 

административные 

правонарушения, посягающие на 

права граждан 

4,7 0,0 0,0 

00011601053

010000140 

Административные штрафы, 

установленные главой 5 Кодекса 

Российской Федерации об 

административных 

правонарушениях, за 

административные 

правонарушения, посягающие на 

права граждан, налагаемые 

мировыми судьями, комиссиями 

по делам несовершеннолетних и 

4,7 0,0 0,0 



Газета «Авангард»  

Официальное периодическое 

печатное издание города Тынды 

Учреждена постановлением Мэра города Тынды № 09 от 22 октября 2019 года 

Учредитель: Мэр города Тынды, осуществляющий функции высшего должностного 

лица города Тынды – главы муниципального образования города Тынды 

Выпуск № 25 (35) от 06.10.2020 
 

 

6 

6
 

защите их прав 

00011601060

010000140 

Административные штрафы, 

установленные Главой 6 Кодекса 

Российской Федерации об 

административных 

правонарушениях, за 

административные 

правонарушения, посягающие на 

здоровье, санитарно-

эпидемиологическое 

благополучие населения и 

общественную нравственность 

15,0 0,0 0,0 

00011601063

010000140 

Административные штрафы, 

установленные Главой 6 Кодекса 

Российской Федерации об 

административных 

правонарушениях, за 

административные 

правонарушения, посягающие на 

здоровье, санитарно-

эпидемиологическое 

благополучие населения и 

общественную нравственность, 

налагаемые мировыми судьями, 

комиссиями по делам 

несовершеннолетних и защите их 

прав 

15,0 0,0 0,0 

00011601130

010000140 

Административные штрафы, 

установленные главой 13 Кодекса 

Российской Федерации об 

административных 

правонарушениях, за 

административные 

правонарушения в области связи 

и информации 

12,5 0,0 0,0 

00011601133

010000140 

Административные штрафы, 

установленные главой 13 Кодекса 

Российской Федерации об 

административных 

правонарушениях, за 

административные 

правонарушения в области связи 

и информации, налагаемые 

мировыми судьями, комиссиями 

по делам несовершеннолетних и 

защите их прав 

12,5 0,0 0,0 

00011601140

010000140 

Административные штрафы, 

установленные Главой 14 Кодекса 

Российской Федерации об 

административных 

правонарушениях, за 

административные 

правонарушения в области 

предпринимательской 

деятельности и деятельности 

саморегулируемых организаций 

20,5 0,0 0,0 

00011601143

010000140 

Административные штрафы, 

установленные Главой 14 Кодекса 

Российской Федерации об 

административных 

правонарушениях, за 

административные 

правонарушения в области 

предпринимательской 

деятельности и деятельности 

саморегулируемых организаций, 

налагаемые мировыми судьями, 

комиссиями по делам 

несовершеннолетних и защите их 

прав 

20,5 0,0 0,0 

00011601150

010000140 

Административные штрафы, 

установленные Главой 15 Кодекса 

Российской Федерации об 

административных 

правонарушениях, за 

административные 

правонарушения в области 

финансов, налогов и сборов, 

страхования, рынка ценных бумаг 

6,9 0,0 0,0 

00011601153

010000140 

Административные штрафы, 

установленные Главой 15 Кодекса 

Российской Федерации об 

административных 

правонарушениях, за 

административные 

правонарушения в области 

финансов, налогов и сборов, 

6,9 0,0 0,0 

страхования, рынка ценных бумаг 

(за исключением штрафов, 

указанных в пункте 6 статьи 46 

Бюджетного кодекса Российской 

Федерации), налагаемые 

мировыми судьями, комиссиями 

по делам несовершеннолетних и 

защите их прав 

00011601170

010000140 

Административные штрафы, 

установленные Главой 17 Кодекса 

Российской Федерации об 

административных 

правонарушениях, за 

административные 

правонарушения, посягающие на 

институты государственной 

власти 

2,3 0,0 0,0 

00011601173

010000140 

Административные штрафы, 

установленные Главой 17 Кодекса 

Российской Федерации об 

административных 

правонарушениях, за 

административные 

правонарушения, посягающие на 

институты государственной 

власти, налагаемые мировыми 

судьями, комиссиями по делам 

несовершеннолетних и защите их 

прав 

2,3 0,0 0,0 

00011601190

010000140 

Административные штрафы, 

установленные Главой 19 Кодекса 

Российской Федерации об 

административных 

правонарушениях, за 

административные 

правонарушения против порядка 

управления 

114,0 0,0 0,0 

00011601193

010000140 

Административные штрафы, 

установленные Главой 19 Кодекса 

Российской Федерации об 

административных 

правонарушениях, за 

административные 

правонарушения против порядка 

управления, налагаемые 

мировыми судьями, комиссиями 

по делам несовершеннолетних и 

защите их прав 

114,0 0,0 0,0 

00011601200

010000140 

Административные штрафы, 

установленные Главой 20 Кодекса 

Российской Федерации об 

административных 

правонарушениях, за 

административные 

правонарушения, посягающие на 

общественный порядок и 

общественную безопасность 

122,4 0,0 0,0 

00011601203

010000140 

Административные штрафы, 

установленные Главой 20 Кодекса 

Российской Федерации об 

административных 

правонарушениях, за 

административные 

правонарушения, посягающие на 

общественный порядок и 

общественную безопасность, 

налагаемые мировыми судьями, 

комиссиями по делам 

несовершеннолетних и защите их 

прав 

122,4 0,0 0,0 

00011607000

010000140 

Штрафы, неустойки, пени, 

уплаченные в соответствии с 

законом или договором в случае 

неисполнения или ненадлежащего 

исполнения обязательств перед 

государственным 

(муниципальным) органом, 

органом управления 

государственным внебюджетным 

фондом, казенным учреждением, 

Центральным банком Российской 

Федерации, иной организацией, 

действующей от имени 

Российской Федерации 

989,2 1 000,0 1 000,0 

00011607010

000000140 

Штрафы, неустойки, пени, 

уплаченные в случае просрочки 

исполнения поставщиком 

89,2 0,0 0,0 



Газета «Авангард»  

Официальное периодическое 

печатное издание города Тынды 

Учреждена постановлением Мэра города Тынды № 09 от 22 октября 2019 года 

Учредитель: Мэр города Тынды, осуществляющий функции высшего должностного 

лица города Тынды – главы муниципального образования города Тынды 

Выпуск № 25 (35) от 06.10.2020 
 

 

7 

7
 

(подрядчиком, исполнителем) 

обязательств, предусмотренных 

государственным 

(муниципальным) контрактом 

00011607010

040000140 

Штрафы, неустойки, пени, 

уплаченные в случае просрочки 

исполнения поставщиком 

(подрядчиком, исполнителем) 

обязательств, предусмотренных 

муниципальным контрактом, 

заключенным муниципальным 

органом, казенным учреждением 

городского округа 

89,2 0,0 0,0 

00011607090

000000140 

Иные штрафы, неустойки, пени, 

уплаченные в соответствии с 

законом или договором в случае 

неисполнения или ненадлежащего 

исполнения обязательств перед 

государственным 

(муниципальным) органом, 

казенным учреждением, 

Центральным банком Российской 

Федерации 

900,0 1 000,0 1 000,0 

00011607090

040000140 

Иные штрафы, неустойки, пени, 

уплаченные в соответствии с 

законом или договором в случае 

неисполнения или ненадлежащего 

исполнения обязательств перед 

муниципальным органом, 

(муниципальным казенным 

учреждением) городского округа 

900,0 1 000,0 1 000,0 

00011610000

000000140 

Платежи в целях возмещения 

причиненного ущерба (убытков) 
1 790,7 0,0 0,0 

00011610120

000000140 

Доходы от денежных взысканий 

(штрафов), поступающие в счет 

погашения задолженности, 

образовавшейся до 1 января 

2020 года, подлежащие 

зачислению в бюджеты 

бюджетной системы Российской 

Федерации, по нормативам, 

действующим до 1 января 

2020 года 

1 790,7 0,0 0,0 

00011610123

010000140 

Доходы от денежных взысканий 

(штрафов), поступающие в счет 

погашения задолженности, 

образовавшейся до 1 января 

2020 года, подлежащие 

зачислению в бюджет 

муниципального образования по 

нормативам, действующим до 1 

января 2020 года 

1 745,4 0,0 0,0 

00011610129

010000140 

Доходы от денежных взысканий 

(штрафов), поступающие в счет 

погашения задолженности, 

образовавшейся до 1 января 

2020 года, подлежащие 

зачислению в федеральный 

бюджет и бюджет 

муниципального образования по 

нормативам, действующим до 1 

января 2020 года 

45,3 0,0 0,0 

00011700000

000000000 

ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ 

ДОХОДЫ 
1 625,4 305,6 305,6 

00011705000

000000180 
Прочие неналоговые доходы 1 625,4 305,6 305,6 

00011705040

040000180 
Прочие неналоговые доходы 1 625,4 305,6 305,6 

00020000000

000000000 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ 

ПОСТУПЛЕНИЯ 

1 332 794,

6 

1 189 282,

1 

1 174 383,

8 

00020200000

000000000 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ 

ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ 

БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ 

СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ 

1 336 527,

4 

1 189 282,

1 

1 174 383,

8 

00020210000

000000150 

Дотации бюджетам бюджетной 

системы Российской Федерации 
64 127,0 10 120,0 8 368,8 

00020210001

000000150 

Дотации на выравнивание 

бюджетной обеспеченности 
12 705,6 10 120,0 8 368,8 

00020215001

040000150 

Дотации бюджетам городских 

округов на выравнивание 

бюджетной обеспеченности 

12 705,6 10 120,0 8 368,8 

00020210002

000000150 

Дотации на поддержку мер по 

обеспечению сбалансированности 

бюджетов 

51 421,4 0,0 0,0 

00020215002

040000150 

Дотации бюджетам городских 

округов на поддержку мер по 
51 421,4 0,0 0,0 

обеспечению сбалансированности 

бюджетов 

00020220000

000000150 

Субсидии бюджетам бюджетной 

системы Российской Федерации 

(межбюджетные субсидии) 

606 597,2 526 778,5 506 400,4 

00020225023

000000150 

Субсидии бюджетам на 

мероприятия по переселению 

граждан из ветхого и аварийного 

жилья в зоне Байкало-Амурской 

магистрали 

106 723,3 100 746,4 83 894,3 

00020225023

040000150 

Субсидии бюджетам городских 

округов на мероприятия по 

переселению граждан из ветхого 

и аварийного жилья в зоне 

Байкало-Амурской магистрали 

106 723,3 100 746,4 83 894,3 

00020225081

000000150 

Субсидии бюджетам на 

государственную поддержку 

спортивных организаций, 

осуществляющих подготовку 

спортивного резерва для сборных 

команд Российской Федерации 

545,3 545,3 544,1 

00020225081

040000150 

Субсидии бюджетам городских 

округов на государственную 

поддержку спортивных 

организаций, осуществляющих 

подготовку спортивного резерва 

для сборных команд Российской 

Федерации 

545,3 545,3 544,1 

00020225229

000000150 

Субсидии бюджетам на 

приобретение спортивного 

оборудования и инвентаря для 

приведения организаций 

спортивной подготовки в 

нормальное состояние 

0,0 25 773,2 0,0 

00020225229

040000150 

Субсидии бюджетам городских 

округов на приобретение 

спортивного оборудования и 

инвентаря для приведения 

организаций спортивной 

подготовки в нормальное 

состояние 

0,0 25 773,2 0,0 

00020225497

000000150 

Субсидии бюджетам на 

реализацию мероприятий по 

обеспечению жильем молодых 

семей 

1 534,7 1 141,7 1 150,2 

00020225497

040000150 

Субсидии бюджетам городских 

округов на реализацию 

мероприятий по обеспечению 

жильем молодых семей 

1 534,7 1 141,7 1 150,2 

00020225527

000000150 

Субсидии бюджетам на 

государственную поддержку 

малого и среднего 

предпринимательства в субъектах 

Российской Федерации 

14 534,1 19 114,2 25 390,2 

00020225527

040000150 

Субсидии бюджетам городских 

округов на государственную 

поддержку малого и среднего 

предпринимательства в субъектах 

Российской Федерации 

14 534,1 19 114,2 25 390,2 

00020225555

000000150 

Субсидии бюджетам на 

реализацию программ 

формирования современной 

городской среды 

16 206,7 16 206,7 16 897,0 

00020225555

040000150 

Субсидии бюджетам городских 

округов на реализацию программ 

формирования современной 

городской среды 

16 206,7 16 206,7 16 897,0 

00020229998

000000150 

Субсидии бюджетам на 

финансовое обеспечение 

отдельных полномочий 

301 880,0 330 490,2 347 263,8 

00020229998

040000150 

Субсидии бюджетам городских 

округов на финансовое 

обеспечение отдельных 

полномочий 

301 880,0 330 490,2 347 263,8 

00020229999

000000150 
Прочие субсидии 165 173,1 32 760,8 31 260,8 

00020229999

040000150 

Прочие субсидии бюджетам 

городских округов 
165 173,1 32 760,8 31 260,8 

00020230000

000000150 

Субвенции бюджетам бюджетной 

системы Российской Федерации 
592 980,2 632 383,6 659 614,6 

00020230027

000000150 

Субвенции бюджетам на 

содержание ребенка в семье 

опекуна и приемной семье, а 

также вознаграждение, 

причитающееся приемному 

родителю 

10 127,4 10 406,2 10 406,2 



Газета «Авангард»  

Официальное периодическое 

печатное издание города Тынды 

Учреждена постановлением Мэра города Тынды № 09 от 22 октября 2019 года 

Учредитель: Мэр города Тынды, осуществляющий функции высшего должностного 

лица города Тынды – главы муниципального образования города Тынды 

Выпуск № 25 (35) от 06.10.2020 
 

 

8 

8
 

00020230027

040000150 

Субвенции бюджетам городских 

округов на содержание ребенка в 

семье опекуна и приемной семье, 

а также вознаграждение, 

причитающееся приемному 

родителю 

10 127,4 10 406,2 10 406,2 

00020230029

000000150 

Субвенции бюджетам на 

компенсацию части платы, 

взимаемой с родителей (законных 

представителей) за присмотр и 

уход за детьми, посещающими 

образовательные организации, 

реализующие образовательные 

программы дошкольного 

образования 

24 705,2 24 705,2 24 705,2 

00020230029

040000150 

Субвенции бюджетам городских 

округов на компенсацию части 

платы, взимаемой с родителей 

(законных представителей) за 

присмотр и уход за детьми, 

посещающими образовательные 

организации, реализующие 

образовательные программы 

дошкольного образования 

24 705,2 24 705,2 24 705,2 

00020235082

000000150 

Субвенции бюджетам 

муниципальных образований на 

предоставление жилых 

помещений детям-сиротам и 

детям, оставшимся без попечения 

родителей, лицам из их числа по 

договорам найма 

специализированных жилых 

помещений 

24 419,8 12 852,5 12 852,5 

00020235082

040000150 

Субвенции бюджетам городских 

округов на предоставление жилых 

помещений детям-сиротам и 

детям, оставшимся без попечения 

родителей, лицам из их числа по 

договорам найма 

специализированных жилых 

помещений 

24 419,8 12 852,5 12 852,5 

00020235120

000000150 

Субвенции бюджетам на 

осуществление полномочий по 

составлению (изменению) 

списков кандидатов в присяжные 

заседатели федеральных судов 

общей юрисдикции в Российской 

Федерации 

14,3 15,4 191,8 

00020235120

040000150 

Субвенции бюджетам городских 

округов на осуществление 

полномочий по составлению 

(изменению) списков кандидатов 

в присяжные заседатели 

федеральных судов общей 

юрисдикции в Российской 

Федерации 

14,3 15,4 191,8 

00020235303

000000150 

Субвенции бюджетам 

муниципальных образований на 

ежемесячное денежное 

вознаграждение за классное 

руководство педагогическим 

работникам государственных и 

муниципальных 

общеобразовательных 

организаций 

7 077,7 21 233,0 21 233,0 

00020235303

040000150 

Субвенции бюджетам городских 

округов на ежемесячное денежное 

вознаграждение за классное 

руководство педагогическим 

работникам государственных и 

муниципальных 

общеобразовательных 

организаций 

7 077,7 21 233,0 21 233,0 

00020235304

000000150 

Субвенции бюджетам 

муниципальных образований на 

организацию бесплатного 

горячего питания обучающихся, 

получающих начальное общее 

образование в государственных и 

муниципальных образовательных 

организациях 

10 117,1 25 291,6 26 203,0 

00020235304

040000150 

Субвенции бюджетам городских 

округов на организацию 

бесплатного горячего питания 

обучающихся, получающих 

начальное общее образование в 

государственных и 

10 117,1 25 291,6 26 203,0 

муниципальных образовательных 

организациях 

00020239999

000000150 
Прочие субвенции 516 518,7 537 879,7 564 022,9 

00020239999

040000150 

Прочие субвенции бюджетам 

городских округов 
516 518,7 537 879,7 564 022,9 

00020240000

000000150 
Иные межбюджетные трансферты 72 823,0 20 000,0 0,0 

00020245424

000000150 

Межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам на 

создание комфортной городской 

среды в малых городах и 

исторических поселениях - 

победителях Всероссийского 

конкурса лучших проектов 

создания комфортной городской 

среды 

70 000,0 20 000,0 0,0 

00020245424

040000150 

Межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам 

городских округов на создание 

комфортной городской среды в 

малых городах и исторических 

поселениях - победителях 

Всероссийского конкурса лучших 

проектов создания комфортной 

городской среды 

70 000,0 20 000,0 0,0 

00020249999

000000150 

Прочие межбюджетные 

трансферты, передаваемые 

бюджетам 

2 823,0 0,0 0,0 

00020249999

040000150 

Прочие межбюджетные 

трансферты, передаваемые 

бюджетам городских округов 

2 823,0 0,0 0,0 

00020700000

000000000 

ПРОЧИЕ БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ 

ПОСТУПЛЕНИЯ 
50,0 0,0 0,0 

00020704000

040000150 

Прочие безвозмездные 

поступления в бюджеты 

городских округов 

50,0 0,0 0,0 

00020704050

040000150 

Прочие безвозмездные 

поступления в бюджеты 

городских округов 

50,0 0,0 0,0 

00021800000

000000000 

ДОХОДЫ БЮДЖЕТОВ 

БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

ОТ ВОЗВРАТА ОСТАТКОВ 

СУБСИДИЙ, СУБВЕНЦИЙ И 

ИНЫХ МЕЖБЮДЖЕТНЫХ 

ТРАНСФЕРТОВ, ИМЕЮЩИХ 

ЦЕЛЕВОЕ НАЗНАЧЕНИЕ, 

ПРОШЛЫХ ЛЕТ 

9,5 0,0 0,0 

00021800000

000000150 

Доходы бюджетов бюджетной 

системы Российской Федерации 

от возврата бюджетами 

бюджетной системы Российской 

Федерации остатков субсидий, 

субвенций и иных 

межбюджетных трансфертов, 

имеющих целевое назначение, 

прошлых лет, а также от возврата 

организациями остатков субсидий 

прошлых лет 

9,5 0,0 0,0 

00021800000

040000150 

Доходы бюджетов городских 

округов от возврата бюджетами 

бюджетной системы Российской 

Федерации остатков субсидий, 

субвенций и иных 

межбюджетных трансфертов, 

имеющих целевое назначение, 

прошлых лет, а также от возврата 

организациями остатков субсидий 

прошлых лет 

9,5 0,0 0,0 

00021804000

040000150 

Доходы бюджетов городских 

округов от возврата 

организациями остатков субсидий 

прошлых лет 

9,5 0,0 

0,0 

00021804010

040000150 

Доходы бюджетов городских 

округов от возврата бюджетными 

учреждениями остатков субсидий 

прошлых лет 

7,3 0,0 0,0 

00021804020

040000150 

Доходы бюджетов городских 

округов от возврата автономными 

учреждениями остатков субсидий 

прошлых лет 

2,2 0,0 0,0 

00021900000

000000000 

ВОЗВРАТ ОСТАТКОВ 

СУБСИДИЙ, СУБВЕНЦИЙ И 

ИНЫХ МЕЖБЮДЖЕТНЫХ 

ТРАНСФЕРТОВ, ИМЕЮЩИХ 

ЦЕЛЕВОЕ НАЗНАЧЕНИЕ, 

- 3 792,3 0,0 0,0 



Газета «Авангард»  

Официальное периодическое 

печатное издание города Тынды 

Учреждена постановлением Мэра города Тынды № 09 от 22 октября 2019 года 

Учредитель: Мэр города Тынды, осуществляющий функции высшего должностного 

лица города Тынды – главы муниципального образования города Тынды 

Выпуск № 25 (35) от 06.10.2020 
 

 

9 

9
 

ПРОШЛЫХ ЛЕТ 

00021900000

040000150 

Возврат остатков субсидий, 

субвенций и иных 

межбюджетных трансфертов, 

имеющих целевое назначение, 

прошлых лет из бюджетов 

городских округов 

- 3 792,3 0,0 0,0 

00021960010

040000150 

Возврат прочих остатков 

субсидий, субвенций и иных 

межбюджетных трансфертов, 

имеющих целевое назначение, 

прошлых лет из бюджетов 

городских округов 

- 3 792,3 0,0 0,0 

  ИТОГО 
1 845 218,

2 

1 693 885,

2 

1 699 420,

3 

 
Приложение 4 

к нормативному правовому акту 

от "3" октября 2020 года № 30-НПА 

 

Ведомственная структура расходов городского бюджета на 2020 и 

плановый период 2021 и 2022 годов 
(тысяч рублей) 

  
Гла

ва 
РЗ ПР ЦС ВР 

2020 

год 

2021 

год 

2022 

год 

Администрация города 

Тынды 222         

460 839,

2 

326 113,

2 

337 

305,3 

Общегосударственные 

вопросы 222 0100       93 880,6 88 805,8 90 513,6 

Функционирование 

высшего должностного 

лица субъекта 

Российской Федерации и 

муниципального 

образования 222 0100 0102     2 271,0 2 140,6 2 140,6 

Непрограммные расходы 

органов местного 

самоуправления и 

муниципальных 

учреждений 222 0100 0102 

55 5 

00 

00000   2 271,0 2 140,6 2 140,6 

Глава муниципального 

образования 

222 0100 0102 

55 5 

00 

20010   2 271,0 2 140,6 2 140,6 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций 

государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления 

государственными 

внебюджетными 

фондами 222 0100 0102 

55 5 

00 

20010 100 2 271,0 2 140,6 2 140,6 

Функционирование 

Правительства 

Российской Федерации, 

высших  

исполнительных органов 

государственной власти 

субъектов Российской 

Федерации, местных 

администраций 222 0100 0104     49 309,5 50 226,0 50 576,7 

Муниципальная 

программа 

"Эффективное 

управление расходами 

Администрации города 

Тынды и 

подведомственных 

учреждений на 2015-

2024 годы" 222 0100 0104 

07 0 

00 

00000   48 657,5 50 082,8 50 427,2 

Подпрограмма 

"Эффективное 

управление расходами 

Администрации города 

Тынды на 2015-2024 

годы" 222 0100 0104 

07 1 

00 

00000   48 657,5 50 082,8 50 427,2 

Основное мероприятие 

"Руководство и 

управление в сфере 

установленных функций 

органов местного 

самоуправления" 222 0100 0104 

07 1 

01 

00000   48 076,5 49 109,8 49 411,4 

Расходы на обеспечение 222 0100 0104 07 1   48 076,5 49 109,8 49 411,4 

функций органов 

местного 

самоуправления 

01 

22850 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций 

государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления 

государственными 

внебюджетными 

фондами 222 0100 0104 

07 1 

01 

22850 100 45 957,5 47 682,8 47 921,8 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 222 0100 0104 

07 1 

01 

22850 200 2 112,7 1 420,7 1 483,3 

Иные бюджетные 

ассигнования 

222 0100 0104 

07 1 

01 

22850 800 6,3 6,3 6,3 

Основное мероприятие 

"Гарантии и 

компенсации лицам, 

работающим в районах 

Крайнего Севера и 

приравненных к ним 

местностях" 222 0100 0104 

07 1 

02 

00000   581,0 973,0 1 015,8 

Компенсация расходов 

на оплату стоимости 

проезда и провоза багажа 

к месту использования 

отпуска и обратно и 

расходов, связанных с 

переездом, лицам, 

заключившим трудовые 

договоры о работе в 

органах местного 

самоуправления, 

муниципальных 

учреждениях, и 

работникам указанных 

органов, учреждений 222 0100 0104 

07 1 

02 

22860   581,0 973,0 1 015,8 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций 

государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления 

государственными 

внебюджетными 

фондами 222 0100 0104 

07 1 

02 

22860 100 581,0 973,0 1 015,8 

Муниципальная 

программа «Развитие 

муниципальной службы 

в городе Тынде на 2020–

2024 годы» 222 0100 0104 

23 0 

00 

00000   652,0 143,2 149,5 

Основное мероприятие 

"Повышение престижа 

муниципальной службы 

в городе Тынде" 222 0100 0104 

23 0 

02 

00000   652,0 143,2 149,5 

Переподготовка и 

повышение 

квалификации 

муниципальных 

служащих 222 0100 0104 

23 0 

02 

24310   269,3 0,0 0,0 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций 

государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления 

государственными 

внебюджетными 

фондами 222 0100 0104 

23 0 

02 

24310 100 44,3 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 222 0100 0104 

23 0 

02 

24310 200 225,0 0,0 0,0 

Диспансеризация 222 0100 0104 23 0   382,7 143,2 149,5 



Газета «Авангард»  

Официальное периодическое 

печатное издание города Тынды 

Учреждена постановлением Мэра города Тынды № 09 от 22 октября 2019 года 

Учредитель: Мэр города Тынды, осуществляющий функции высшего должностного 

лица города Тынды – главы муниципального образования города Тынды 

Выпуск № 25 (35) от 06.10.2020 
 

 

10 

1
0
 

муниципальных 

служащих 

02 

24320 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 222 0100 0104 

23 0 

02 

24320 200 382,7 143,2 149,5 

Судебная система 222 0100 0105     14,3 15,4 191,8 

Непрограммные расходы 

органов местного 

самоуправления и 

муниципальных 

учреждений 222 0100 0105 

55 5 

00 

00000   14,3 15,4 191,8 

Осуществление 

полномочий по 

составлению 

(изменению) списков 

кандидатов в присяжные 

заседатели федеральных 

судов общей 

юрисдикции в 

Российской Федерации 222  0100 0105 

55 5 

00 

51200   14,3 15,4 191,8 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 222  0100 0105 

55 5 

00 

51200 200 14,3 15,4 191,8 

Другие 

общегосударственные 

вопросы 222 0100 0113     42 285,8 36 423,8 37 604,5 

Муниципальная 

программа 

"Эффективное 

управление расходами 

Администрации города 

Тынды и 

подведомственных 

учреждений на 2015-

2024 годы" 222 0100 0113 

07 0 

00 

00000   38 963,3 35 523,8 36 704,5 

Подпрограмма 

"Эффективное 

управление расходами 

Администрации города 

Тынды на 2015-2024 

годы" 222 0100 0113 

07 1 

00 

00000   1 655,3 1 591,8 1 651,9 

Основное мероприятие 

"Руководство и 

управление в сфере 

установленных функций 

органов местного 

самоуправления" 222 0100 0113 

07 1 

01 

00000   831,2 856,6 888,7 

Финансовое обеспечение  

государственных 

полномочий по 

организационному 

обеспечению 

деятельности 

административных 

комиссий 222 0100 0113 

07 1 

01 

88430   831,2 856,6 888,7 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций 

государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления 

государственными 

внебюджетными 

фондами 222 0100 0113 

07 1 

01 

88430 100 774,6 815,9 848,0 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 222 0100 0113 

07 1 

01 

88430 200 56,6 40,7 40,7 

Основное мероприятие 

"Реализация 

муниципальных 

функций, связанных с 

общегосударственным 

управлением" 222 0100 0113 

07 1 

03 

00000   494,5 302,5 311,4 

Представительские 

расходы 

222 0100 0113 

07 1 

03 

23750   101,0 63,7 66,5 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 222 0100 0113 

07 1 

03 

23750 200 101,0 63,7 66,5 

Прочие расходы по 222 0100 0113 07 1   232,2 138,8 144,9 

выполнению функций 

органами местного 

самоуправления (в т.ч. 

проведение экспертиз, 

взнос на жителей в Совет 

муниципальных 

образований и т.д.) 

03 

23760 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 222 0100 0113 

07 1 

03 

23760 200 99,4 0,0 0,0 

Иные бюджетные 

ассигнования 

222 0100 0113 

07 1 

03 

23760 800 132,8 138,8 144,9 

Расходы на оплату 

исполнительных 

документов по 

взысканию денежных 

средств, предъявленных 

муниципальной казне 

города Тынды Амурской 

области 222 0100 0113 

07 1 

03 

23770   161,3 100,0 100,0 

Иные бюджетные 

ассигнования 

222 0100 0113 

07 1 

03 

23770 800 161,3 100,0 100,0 

Основное мероприятие 

"Создание условий для 

качественного и 

доступного 

предоставления 

муниципальных услуг 

гражданам и 

организациям" 222 0100 0113 

07 1 

12 

00000   329,6 432,7 451,8 

Содержание помещения 

МФЦ, оплата услуг 

связи, Интернет, 

коммунальных услуг 222 0100 0113 

07 1 

12 

23210   329,6 432,7 451,8 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 222 0100 0113 

07 1 

12 

23210 200 329,6 432,7 451,8 

Подпрограмма 

"Эффективное 

управление расходами 

МКУ "Дирекция 

транспорта и 

обслуживания 

Администрации города 

Тынды"" 222 0100 0113 

07 3 

00 

00000   37 308,0 33 932,0 35 052,6 

Основное мероприятие 

"Повышение 

эффективности 

деятельности 

муниципальных 

казенных учреждений" 222 0100 0113 

07 3 

01 

00000   37 047,0 33 743,9 34 856,2 

Расходы на обеспечение 

деятельности (оказание 

услуг) муниципальных 

учреждений 222 0100 0113 

07 3 

01 

22840   37 047,0 33 743,9 34 856,2 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций 

государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления 

государственными 

внебюджетными 

фондами 222 0100 0113 

07 3 

01 

22840 100 27 614,5 26 339,2 27 391,9 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 222 0100 0113 

07 3 

01 

22840 200 6 737,6 5 799,4 5 859,0 

Социальное обеспечение 

и иные выплаты 

населению 222 0100 0113 

07 3 

01 

22840 300 742,2 0,0 0,0 

Иные бюджетные 

ассигнования 

222 0100 0113 

07 3 

01 

22840 800 1 952,7 1 605,3 1 605,3 

Основное мероприятие 

"Гарантии и 

компенсации лицам, 

работающим в районах 

Крайнего Севера и 

приравненных к ним 222 0100 0113 

07 3 

02 

00000   261,0 188,1 196,4 



Газета «Авангард»  

Официальное периодическое 

печатное издание города Тынды 

Учреждена постановлением Мэра города Тынды № 09 от 22 октября 2019 года 

Учредитель: Мэр города Тынды, осуществляющий функции высшего должностного 

лица города Тынды – главы муниципального образования города Тынды 

Выпуск № 25 (35) от 06.10.2020 
 

 

11 

1
1
 

местностях" 

Компенсация расходов 

на оплату стоимости 

проезда и провоза багажа 

к месту использования 

отпуска и обратно и 

расходов, связанных с 

переездом, лицам, 

заключившим трудовые 

договоры о работе в 

органах местного 

самоуправления, 

муниципальных 

учреждениях, и 

работникам указанных 

органов, учреждений 222 0100 0113 

07 3 

02 

22860   261,0 188,1 196,4 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций 

государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления 

государственными 

внебюджетными 

фондами 222 0100 0113 

07 3 

02 

22860 100 261,0 188,1 196,4 

Муниципальная 

программа «Социально-

экономическая 

поддержка молодых 

специалистов, 

работающих в 

учреждениях 

здравоохранения, 

образования, культуры, 

молодежной политики и 

спорта в городе Тынде 

на 2015-2024 годы» 222 0100 0113 

11 0 

00 

00000   0,0 900,0 900,0 

Основное мероприятие 

"Предоставление 

молодым специалистам 

финансовой поддержки" 222 0100 0113 

11 0 

01 

00000   0,0 900,0 900,0 

Предоставление 

социально-

экономической 

поддержки в виде 

единовременной 

выплаты подъемных 222 0100 0113 

11 0 

01 

23440   0,0 900,0 900,0 

Социальное обеспечение 

и иные выплаты 

населению 222 0100 0113 

11 0 

01 

23440 300 0,0 900,0 900,0 

Непрограммные расходы 

органов местного 

самоуправления и 

муниципальных 

учреждений 222 0100 0113 

55 5 

00 

00000   3 322,5 0,0 0,0 

Финансовое обеспечение 

мероприятий, связанных 

с предотвращением, 

профилактикой и 

устранением 

последствий 

распространения 

коронавирусной 

инфекции 222 0100 0113 

55 5 

00 

24330   1 239,1 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 222 0100 0113 

55 5 

00 

24330 200 1 239,1 0,0 0,0 

Оказание содействия в 

подготовке проведения 

общероссийского 

голосования, а также в 

информировании 

граждан Российской 

Федерации о такой 

подготовке 222 0100 0113 

55 5 

W0 

00000   2 083,4 0,0 0,0 

Оказание содействия в 

подготовке и проведении 

общероссийского 

голосования по вопросу 

одобрения изменений в 

Конституцию 

Российской Федерации, а 

также в информировании 222 0100 0113 

55 5 

W0 

80690   2 083,4 0,0 0,0 

граждан Российской 

Федерации о его 

подготовке и проведении 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 222 0100 0113 

55 5 

W0 

80690 200 2 083,4 0,0 0,0 

Национальная оборона 222 0200       38,5 166,0 173,2 

Мобилизационная 

подготовка экономики 222 0200 0204     38,5 166,0 173,2 

Муниципальная 

программа 

«Эффективное 

управление расходами 

Администрации города 

Тынды и 

подведомственных 

учреждений на 2015-

2024 годы» 222 0200 0204 

07 0 

00 

00000   38,5 166,0 173,2 

Подпрограмма 

«Эффективное 

управление расходами 

Администрации города 

Тынды на 2015-2024 

годы» 222 0200 0204 

07 1 

00 

00000   38,5 166,0 173,2 

Основное мероприятие 

"Организация и 

осуществление 

мероприятий по 

мобилизационной 

подготовке" 222 0200 0204 

07 1 

04 

00000   38,5 166,0 173,2 

Мероприятия по 

обеспечению 

мобилизационной 

готовности экономики 222 0200 0204 

07 1 

04 

23120   38,5 166,0 173,2 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 222 0200 0204 

07 1 

04 

23120 200 38,5 166,0 173,2 

Национальная 

безопасность и 

правоохранительная 

деятельность 222 0300       11 788,3 11 676,6 12 112,7 

Защита населения и 

территории от 

чрезвычайных ситуаций 

природного и 

техногенного характера, 

гражданская оборона 222 0300 0309     11 788,3 11 676,6 12 112,7 

Муниципальная 

программа 

«Профилактика 

правонарушений, 

терроризма и 

экстремизма в городе 

Тынде на 2015-2020 

годы» 222 0300 0309 

03 0 

00 

00000   239,6 0,0 0,0 

Подпрограмма 

«Аппаратно-

Программный Комплекс 

«Безопасный город» 222 0300 0309 

03 2 

00 

00000   239,6 0,0 0,0 

Основное мероприятие 

"Противодействие 

терроризму и 

преступности" 222 0300 0309 

03 2 

01 

00000   239,6 0,0 0,0 

Установка АПК 

«Безопасный город» 

222 0300 0309 

03 2 

01 

22930   239,6 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 222 0300 0309 

03 2 

01 

22930 200 239,6 0,0 0,0 

Муниципальная 

программа 

"Эффективное 

управление расходами 

Администрации города 

Тынды и 

подведомственных 

учреждений на 2015-

2024 годы" 222 0300 0309 

07 0 

00 

00000   11 548,7 11 676,6 12 112,7 

Подпрограмма 

"Эффективное 

управление расходами 

МКУ "Управление по 

делам гражданской 

обороны и 222 0300 0309 

07 2 

00 

00000   11 548,7 11 676,6 12 112,7 



Газета «Авангард»  

Официальное периодическое 

печатное издание города Тынды 

Учреждена постановлением Мэра города Тынды № 09 от 22 октября 2019 года 

Учредитель: Мэр города Тынды, осуществляющий функции высшего должностного 

лица города Тынды – главы муниципального образования города Тынды 

Выпуск № 25 (35) от 06.10.2020 
 

 

12 

1
2
 

чрезвычайным 

ситуациям города 

Тынды"" 

Основное мероприятие 

"Повышение 

эффективности 

деятельности 

муниципальных 

казенных учреждений" 222 0300 0309 

07 2 

01 

00000   10 909,9 11 206,9 11 622,3 

Расходы на обеспечение 

деятельности (оказание 

услуг) муниципальных 

учреждений 222 0300 0309 

07 2 

01 

22840   10 909,9 11 206,9 11 622,3 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций 

государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления 

государственными 

внебюджетными 

фондами 222 0300 0309 

07 2 

01 

22840 100 9 849,2 10 225,3 10 626,7 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 222 0300 0309 

07 2 

01 

22840 200 1 058,2 979,1 993,1 

Иные бюджетные 

ассигнования 

222 0300 0309 

07 2 

01 

22840 800 2,5 2,5 2,5 

Основное мероприятие 

"Гарантии и 

компенсации лицам, 

работающим в районах 

Крайнего Севера и 

приравненных к ним 

местностях" 222 0300 0309 

07 2 

02 

00000   307,8 96,8 101,1 

Компенсация расходов 

на оплату стоимости 

проезда и провоза багажа 

к месту использования 

отпуска и обратно и 

расходов, связанных с 

переездом, лицам, 

заключившим трудовые 

договоры о работе в 

органах местного 

самоуправления, 

муниципальных 

учреждениях, и 

работникам указанных 

органов, учреждений 222 0300 0309 

07 2 

02 

22860   307,8 96,8 101,1 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций 

государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления 

государственнымивнебю

джетными фондами 222 0300 0309 

07 2 

02 

22860 100 307,8 96,8 101,1 

Основное мероприятие 

"Защита населения в 

мирное и военное время 

от чрезвычайных 

ситуаций" 222 0300 0309 

07 2 

03 

00000   331,0 369,3 385,5 

Подготовка населения и 

организаций к действиям 

в чрезвычайной 

ситуации в мирное и 

военное время 222 0300 0309 

07 2 

03 

23230   81,0 108,0 112,8 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 222 0300 0309 

07 2 

03 

23230 200 81,0 108,0 112,8 

Резерв материальных 

ресурсов для ликвидации 

чрезвычайных ситуаций 

на территории Амурской 

области 222 0300 0309 

07 2 

03 

23240   250,0 261,3 272,7 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 222 0300 0309 

07 2 

03 

23240 200 250,0 261,3 272,7 

(муниципальных) нужд 

Основное мероприятие 

«Осуществление 

мероприятий по 

выполнению требований 

пожарной безопасности» 222 0300 0309 

07 2 

04 

00000   0,0 3,6 3,8 

Организация пожарно-

профилактической 

работы в жилом секторе 

и на объектах с 

массовым пребыванием 

людей 222 0300 0309 

07 2 

04 

24200   0,0 3,6 3,8 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 222 0300 0309 

07 2 

04 

24200 200 0,0 3,6 3,8 

Национальная экономика 

222 0400       

133 

121,6 69 686,4 71 195,5 

Сельское хозяйство и 

рыболовство 222 0400 0405     514,0 514,0 514,0 

Муниципальная 

программа "Развитие 

сельского хозяйства и 

регулирования рынков 

сельскохозяйственной 

продукции, сырья и 

продовольствия города 

Тынды на 2015-2024 

годы" 222 0400 0405 

08 0 

00 

00000   514,0 514,0 514,0 

Основное мероприятие 

"Обеспечение 

ветеринарно-

санитарного 

благополучия на 

территории города" 222 0400 0405 

08 0 

02 

00000   514,0 514,0 514,0 

Финансовое обеспечение 

государственных 

полномочий Амурской 

области по организации 

мероприятий при 

осуществлении 

деятельности по 

обращению с животными 

без владельцев 222 0400 0405 

08 0 

02 

69700   514,0 514,0 514,0 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 222 0400 0405 

08 0 

02 

69700 200 514,0 514,0 514,0 

Дорожное хозяйство 

(дорожные фонды) 222 0400 0409     

105 

570,7 41 833,5 40 767,7 

Муниципальная 

программа "Развитие 

транспортной системы 

города Тынды на 2018-

2024 годы" 222 0400 0409 

21 0 

00 

00000   98 848,1 34 474,1 33 381,9 

Подпрограмма "Развитие 

улично-дорожной сети 

города Тынды" 222 0400 0409 

21 2 

00 

00000   86 733,7 32 895,2 33 381,9 

Основное мероприятие 

"Содержание и 

управление дорожным 

хозяйством" 222 0400 0409 

21 2 

01 

00000   38 075,8 8 595,2 9 081,9 

Строительство и 

содержание 

автомобильных дорог и 

инженерных сооружений 

на них  в границах 

городских округов и 

поселений в рамках 

благоустройства 222 0400 0409 

21 2 

01 

23620   38 075,8 8 595,2 9 081,9 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 222 0400 0409 

21 2 

01 

23620 200 38 075,8 8 595,2 9 081,9 

Основное мероприятие 

"Содержание сетей 

наружного освещения, 

средств регулирования 

дорожного движения" 222 0400 0409 

21 2 

03 

00000   750,0 300,0 300,0 

Субсидия юридическим 

лицам в целях 

финансового 

обеспечения 

(возмещения) затрат в 

связи с выполнением 

работ, оказанием услуг 

по содержанию и 222 0400 0409 

21 2 

03 

23650   750,0 300,0 300,0 



Газета «Авангард»  

Официальное периодическое 

печатное издание города Тынды 

Учреждена постановлением Мэра города Тынды № 09 от 22 октября 2019 года 

Учредитель: Мэр города Тынды, осуществляющий функции высшего должностного 

лица города Тынды – главы муниципального образования города Тынды 

Выпуск № 25 (35) от 06.10.2020 
 

 

13 

1
3
 

обслуживанию средств 

регулирования 

дорожного движения 

Иные бюджетные 

ассигнования 

222 0400 0409 

21 2 

03 

23650 800 750,0 300,0 300,0 

Основное мероприятие 

"Муниципальный 

дорожный фонд города 

Тынды" 222 0400 0409 

21 2 

04 

00000   47 907,9 24 000,0 24 000,0 

Совершенствование 

организации движения 

транспортных средств и 

пешеходов 222 0400 0409 

21 2 

04 

23580   511,0 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 222 0400 0409 

21 2 

04 

23580 200 511,0 0,0 0,0 

Приведение в 

нормативное состояние 

автомобильных дорог 

общего пользования 

местного значения и 

искусственных 

сооружений на них 222 0400 0409 

21 2 

04 

23890   1 600,0 1 780,0 1 780,0 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 222 0400 0409 

21 2 

04 

23890 200 1 600,0 1 780,0 1 780,0 

Ремонт дорог и 

искусственных 

сооружений на них, 

ремонт дворовых 

территорий 

многоквартирных домов, 

проездов к дворовым 

территориям 

многоквартирных домов, 

дорожные устройства и 

обстановка дороги 

(освещение) 222 0400 0409 

21 2 

04 

23900   0,0 365,3 365,3 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 222 0400 0409 

21 2 

04 

23900 200 0,0 365,3 365,3 

Осуществление 

муниципальными 

образованиями 

дорожной деятельности в 

отношении 

автомобильных дорог 

местного значения и 

сооружений на них 222 0400 0409 

21 2 

04 

S7480   45 796,9 21 854,7 21 854,7 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 222 0400 0409 

21 2 

04 

S7480 200 45 796,9 21 854,7 21 854,7 

Подпрограмма 

"Обеспечение 

безопасности дорожного 

движения в городе 

Тында" 222 0400 0409 

21 3 

00 

00000   12 114,4 1 578,9 0,0 

Основное мероприятие 

"Мероприятия по 

повышению уровня 

безопасности участников 

дорожного движения" 222 0400 0409 

21 3 

01 

00000   12 114,4 1 578,9 0,0 

Обустройство 

автомобильных дорог и 

обеспечение условий для 

безопасного дорожного 

движения на территории 

Амурской области 222 0400 0409 

21 3 

01 

S0180   12 114,4 1 578,9 0,0 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 222 0400 0409 

21 3 

01 

S0180 200 12 114,4 1 578,9 0,0 

Муниципальная 

программа 

"Формирование 

современной городской 

среды на территории 

города Тынды на 2018-

2024 годы" 222 0400 0409 

22 0 

00 

00000   6 722,6 7 359,4 7 385,8 

Благоустройство 

дворовых общественных 

территорий 222 0400 0409 

22 0 

02 

23930   0,0 67,7 94,1 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 222 0400 0409 

22 0 

02 

23930 200 0,0 67,7 94,1 

Основное мероприятие 

"Региональный проект 

"Жилье и городская 

среда"" 222 0400 0409 

22 0 

F2 

00000   6 722,6 7 291,7 7 291,7 

Реализация программ 

формирования 

современной городской 

среды 222 0400 0409 

22 0 

F2 

55550   6 722,6 7 291,7 7 291,7 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 222 0400 0409 

22 0 

F2 

55550 200 6 722,6 7 291,7 7 291,7 

Другие вопросы в 

области национальной 

экономики 222 0400 0412     27 036,9 27 338,9 29 913,8 

Муниципальная 

программа 

«Эффективное 

управление расходами 

Администрации города 

Тынды и 

подведомственных 

учреждений на 2015-

2024 годы» 222 0400 0412 

0 7 0 

00 

00000   1,4 4 080,7 0,0 

Подпрограмма 

«Эффективное 

управление расходами 

Администрации города 

Тынды на 2015-2024 

годы» 222 0400 0412 

07 1 

00 

00000   1,4 4 080,7 0,0 

Основное мероприятие 

"Мероприятия по 

землеустройству и 

землепользованию" 222 0400 0412 

07 1 

05 

00000   1,4 4 080,7 0,0 

Мероприятия в области 

строительства, 

архитектуры и 

градостроительства 222 0400 0412 

07 1 

05 

23130   1,4 4 080,7 0,0 

Закупка товаров, работ и 

услуг для 

обеспечениягосударстве

нных (муниципальных) 

нужд 222 0400 0412 

07 1 

05 

23130 200 1,4 4 080,7 0,0 

Муниципальная 

программа "Поддержка и 

развитие малого и 

среднего 

предпринимательства в 

городе Тынде Амурской 

области на 2015-2024 

годы" 222 0400 0412 

10 0 

00 

00000   27 025,5 23 248,2 29 903,8 

Основное мероприятие 

"Создание условий для 

развития  субъектов 

малого и среднего 

предпринимательства" 222 0400 0412 

10 0 

01 

00000   11 885,7 3 337,5 3 455,7 

Организационная 

поддержка 

222 0400 0412 

10 0 

01 

23430   200,0 100,0 218,2 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 222 0400 0412 

10 0 

01 

23430 200 200,0 100,0 218,2 

Региональная поддержка 

малого и среднего 

предпринимательства, 

включая крестьянские 

(фермерские) хозяйства 

(в части предоставления 

субсидии местным 

бюджетам на поддержку 

и развитие субъектов 

малого и среднего 

предпринимательства, 

включая крестьянские 

(фермерские) хозяйства) 222 0400 0412 

10 0 

01 

S0130   11 685,7 3 237,5 3 237,5 

Иные бюджетные 

ассигнования 

222 0400 0412 

10 0 

01 

S0130 800 11 685,7 3 237,5 3 237,5 

Основное мероприятие 

"Региональный проект 

"Акселерация субъектов 

малого и среднего 222 0400 0412 

10 0 

I5 

00000   15 139,8 19 910,7 26 448,1 



Газета «Авангард»  

Официальное периодическое 

печатное издание города Тынды 

Учреждена постановлением Мэра города Тынды № 09 от 22 октября 2019 года 

Учредитель: Мэр города Тынды, осуществляющий функции высшего должностного 

лица города Тынды – главы муниципального образования города Тынды 

Выпуск № 25 (35) от 06.10.2020 
 

 

14 

1
4
 

предпринимательства" 

Государственная 

поддержка малого и 

среднего 

предпринимательства (в 

части субсидии 

бюджетам 

монопрофильных 

муниципальных 

образований 

(моногородов) Амурской 

области для реализации 

муниципальных 

программ (подпрограмм) 

развития 222 0400 0412 

10 0 

I5 

55274   15 139,8 19 910,7 26 448,1 

Иные бюджетные 

ассигнования 

222 0400 0412 

10 0 

I5 

55274 800 15 139,8 19 910,7 26 448,1 

Муниципальная 

программа "Поддержка 

социально-

ориентированных 

некоммерческих 

организаций на 

территории 

муниципального 

образования город 

Тында на 2017-2024 

годы" 222 0400 0412 

20 0 

00 

00000   10,0 10,0 10,0 

Основное мероприятие 

"Предоставление 

поддержки СОНКО" 222 0400 0412 

20 0 

03 

00000   10,0 10,0 10,0 

Предоставление 

субсидий СОНКО на 

реализацию социально 

значимых проектов 222 0400 0412 

20 0 

03 

23840   10,0 10,0 10,0 

Иные бюджетные 

ассигнования 

222 0400 0412 

20 0 

03 

23840 800 10,0 10,0 10,0 

Жилищно-коммунальное 

хозяйство 222 0500       

209 443,

5 

149 272,

9 

152 

523,9 

Жилищное хозяйство 222 0500 0501     979,6 0,0 0,0 

Муниципальная 

программа 

«Модернизация 

жилищно-

коммунального 

комплекса, 

энергосбережение и 

повышение 

энергетической 

эффективности в городе 

Тынде на 2015-2024 

годы» 222 0500 0501 

01 0 

00 

00000   969,6 0,0 0,0 

Подпрограмма 

«Обеспечение 

доступности 

коммунальных услуг, 

повышение качества и 

надежности жилищно-

коммунального 

обслуживания населения 

в городе Тынде на 2015-

2024 годы» 222 0500 0501 

01 1 

00 

00000   969,6 0,0 0,0 

Основное мероприятие 

"Улучшение жилищных 

условий отдельных 

категорий граждан" 222 0500 0501 

01 1 

02 

00000   969,6 0,0 0,0 

Ремонт жилых 

помещений ветеранов 

Великой Отечественной 

войны 222 0500 0501 

01 1 

02 

70010   969,6 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и 

услуг для 

обеспечениягосударстве

нных (муниципальных) 

нужд 222 0500 0501 

01 1 

02 

70010 200 969,6 0,0 0,0 

Муниципальная 

программа "Обеспечение 

доступным и 

качественным жильем 

населения города Тынды 

на 2015-2024 годы" 222 0500 0501 

13 0 

00 

00000   10,0 0,0 0,0 

Подпрограмма 

"Повышение 

устойчивости жилых 

домов, основных 222 0500 0501 

13 1 

00 

00000   10,0 0,0 0,0 

объектов и систем 

жизнеобеспечения в 

сейсмическом районе 

город Тында" 

Основное мероприятие 

"Создание условий для 

обеспечения доступным 

и комфортным жильем 

граждан" 222 0500 0501 

13 1 

01 

00000   10,0 0,0 0,0 

Ликвидация жилищного 

фонда проведение 

сейсмоусиления 

которого 

нецелесообразное и 

экономически 

неэффективное решение  222 0500 0501 

13 1 

01 

23520   10,0 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 222 0500 0501 

13 1 

01 

23520 200 10,0 0,0 0,0 

Коммунальное хозяйство 

222 0500 0502     

178 

083,7 

129 

889,0 

129 

889,0 

Муниципальная 

программа 

"Модернизация 

жилищно-

коммунального 

комплекса, 

энергосбережение и 

повышение 

энергетической 

эффективности в городе 

Тынде на 2015-2024 

годы" 222 0500 0502 

01 0 

00 

00000   

178 

083,7 

129 

889,0 

129 

889,0 

Подпрограмма 

"Обеспечение 

доступности 

коммунальных услуг, 

повышение качества и 

надежности жилищно-

коммунального 

обслуживания населения 

в городе Тынде на 2015-

2024 годы" 222 0500 0502 

01 1 

00 

00000   

178 

083,7 

129 

889,0 

129 

889,0 

Основное мероприятие 

"Проведение 

мероприятий по 

обеспечению 

доступности 

коммунальных услуг, 

повышению качества и 

надежности жилищно-

коммунального 

обслуживания 

населения" 222 0500 0502 

01 1 

01 

00000   

178 

083,7 

129 

889,0 

129 

889,0 

Капитальный ремонт, 

замена, строительство 

сетей 

тепловодоснабжения, 

водоотведения и 

сооружений на них 222 0500 0502 

01 1 

01 

22700   1 980,0 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 222 0500 0502 

01 1 

01 

22700 200 1 980,0 0,0 0,0 

Финансовое обеспечение 

государственных 

полномочий по 

компенсации 

выпадающих доходов 

теплоснабжающих 

организаций, 

возникающих в 

результате установления 

льготных тарифов для 

населения Амурской 

области 222 0500 0502 

01 1 

01 

87120   

129 

889,0 

129 

889,0 

129 

889,0 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 222 0500 0502 

01 1 

01 

87120 200 44,9 44,9 44,9 

Иные бюджетные 

ассигнования 

222 0500 0502 

01 1 

01 

87120 800 

129 

844,1 

129 

844,1 

129 

844,1 

Оборудование 

контейнерных площадок 

для сбора твердых 222 0500 0502 

01 1 

01 

S7330   1 931,0 0,0 0,0 



Газета «Авангард»  

Официальное периодическое 

печатное издание города Тынды 

Учреждена постановлением Мэра города Тынды № 09 от 22 октября 2019 года 

Учредитель: Мэр города Тынды, осуществляющий функции высшего должностного 

лица города Тынды – главы муниципального образования города Тынды 

Выпуск № 25 (35) от 06.10.2020 
 

 

15 

1
5
 

коммунальных отходов 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 222 0500 0502 

01 1 

01 

S7330 200 1 931,0 0,0 0,0 

Расходы, направленные 

на модернизацию 

коммунальной 

инфраструктуры 222 0500 0502 

01 1 

01 

S7400   44 283,7 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 222 0500 0502 

01 1 

01 

S7400 200 44 283,7 0,0 0,0 

Благоустройство 222 0500 0503     30 380,2 16 945,1 19 707,6 

Муниципальная 

программа 

"Эффективное 

управление расходами 

Администрации города 

Тынды и 

подведомственных 

учреждений на 2015-

2024 годы" 222 0500 0503 

07 0 

00 

00000   100,0 52,3 54,5 

Подпрограмма 

"Эффективное 

управление расходами 

Администрации города 

Тынды на 2015-2024 

годы" 222 0500 0503 

07 1 

00 

00000   100,0 52,3 54,5 

Основное мероприятие 

"Содержание территорий 

специального 

назначения" 222 0500 0503 

07 1 

08 

00000   100,0 52,3 54,5 

Организация и 

содержание мест 

захоронения 222 0500 0503 

07 1 

08 

23160   100,0 52,3 54,5 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 222 0500 0503 

07 1 

08 

23160 200 100,0 52,3 54,5 

Муниципальная 

программа "Развитие 

транспортной системы 

города Тынды на 2018-

2024 годы" 222 0500 0503 

21 0 

00 

00000   13 690,4 6 800,0 9 043,1 

Подпрограмма "Развитие 

улично-дорожной сети 

города Тынды" 222 0500 0503 

21 2 

00 

00000   13 690,4 6 800,0 9 043,1 

Основное мероприятие 

"Содержание сетей 

наружного освещения, 

средств регулирования 

дорожного движения" 222 0500 0503 

21 2 

03 

00000   13 690,4 6 800,0 9 043,1 

Уличное освещение 

222 0500 0503 

21 2 

03 

23640   9 532,5 4 500,0 6 297,9 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 222 0500 0503 

21 2 

03 

23640 200 9 522,5 4 500,0 6 297,9 

Иные бюджетные 

ассигнования 

222 0500 0503 

21 2 

03 

23640 800 10,0 0,0 0,0 

Субсидия юридическим 

лицам в целях 

финансового 

обеспечения 

(возмещения) затрат в 

связи с выполнением 

работ, оказанием услуг 

по содержанию и 

обслуживанию сетей 

наружного освещения 222 0500 0503 

21 2 

03 

23660   4 157,9 2 300,0 2 745,2 

Иные бюджетные 

ассигнования 

222 0500 0503 

21 2 

03 

23660 800 4 157,9 2 300,0 2 745,2 

Муниципальная 

программа 

"Формирование 

современной городской 

среды на территории 

города Тынды на 2018-

2024 годы" 222 0500 0503 

22 0 

00 

00000   16 589,8 10 092,8 10 610,0 

Основное мероприятие 

"Благоустройство 

муниципальной 

территории общего 222 0500 0503 

22 0 

02 

00000   3 370,4 502,5 300,6 

пользования" 

Благоустройство 

дворовых общественных 

территорий 222 0500 0503 

22 0 

02 

23930   3 370,4 502,5 300,6 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 222 0500 0503 

22 0 

02 

23930 200 3 370,4 502,5 300,6 

Основное мероприятие 

"Региональный проект 

"Жилье и городская 

среда"" 222 0500 0503 

22 0 

F2 

00000   13 219,4 9 590,3 10 309,4 

Создание комфортной 

городской среды в малых 

городах и исторических 

поселениях-победителях 

Всероссийского 

конкурса лучших 

проектов создания 

комфортной городской 

среды 222 0500 0503 

22 0 

F2 

54240   3 060,0 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 222 0500 0503 

22 0 

F2 

54240 200 3 060,0 0,0 0,0 

Реализация программ 

формирования 

современной городской 

среды 222 0500 0503 

22 0 

F2 

55550   10 159,4 9 590,3 10 309,4 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 222 0500 0503 

22 0 

F2 

55550 200 10 159,4 9 590,3 10 309,4 

Другие вопросы в 

области жилищно-

коммунального 

хозяйства 222 0500 0505     0,0 2 438,8 2 927,3 

Муниципальная 

программа 

"Модернизация 

жилищно-

коммунального 

комплекса, 

энергосбережение и 

повышение 

энергетической 

эффективности в городе 

Тынде на 2015-2024 

годы" 222 0500 0505 

01 0 

00 

00000   0,0 2 438,8 2 927,3 

Подпрограмма 

"Обеспечение 

доступности 

коммунальных услуг, 

повышение качества и 

надежности жилищно-

коммунального 

обслуживания населения 

в городе Тынде на 2015-

2024 годы" 222 0500 0505 

01 1 

00 

00000   0,0 2 438,8 2 927,3 

Основное мероприятие 

"Проведение 

мероприятий по 

обеспечению 

доступности 

коммунальных услуг, 

повышению качества и 

надежности жилищно-

коммунального 

обслуживания 

населения" 222 0500 0505 

01 1 

01 

00000   0,0 2 438,8 2 927,3 

Субсидия юридическим 

лицам в целях 

финансового 

обеспечения 

(возмещения) затрат в 

связи с оказанием 

коммунальных услуг, в 

части расходов на 

приобретение и 

транспортировку 

топлива 222 0500 0505 

01 1 

01 

22750   0,0 2 438,8 2 927,3 

Иные бюджетные 

ассигнования 

222 0500 0505 

01 1 

01 

22750 800 0,0 2 438,8 2 927,3 

Охрана окружающей 

среды 222 0600       600,0 156,8 163,6 

Сбор, удаление отходов 222 0600 0602     600,0 104,5 109,1 



Газета «Авангард»  

Официальное периодическое 

печатное издание города Тынды 

Учреждена постановлением Мэра города Тынды № 09 от 22 октября 2019 года 

Учредитель: Мэр города Тынды, осуществляющий функции высшего должностного 

лица города Тынды – главы муниципального образования города Тынды 

Выпуск № 25 (35) от 06.10.2020 
 

 

16 

1
6
 

и очистка сточных вод 

Муниципальная 

программа 

"Эффективное 

управление расходами 

Администрации города 

Тынды и 

подведомственных 

учреждений на 2015-

2024 годы" 222 0600 0602 

07 0 

00 

00000   600,0 104,5 109,1 

Подпрограмма 

"Эффективное 

управление расходами 

Администрации города 

Тынды на 2015-2024 

годы" 222  0600  0602 

07 1 

00 

00000   600,0 104,5 109,1 

Основное мероприятие 

"Содержание территорий 

специального 

назначения" 222  0600  0602 

07 1 

08 

00000   600,0 104,5 109,1 

Сбор и удаление твердых 

отходов 

222 0600 0602 

07 1 

08 

23220   600,0 104,5 109,1 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 222 0600 0602 

07 1 

08 

23220 200 600,0 104,5 109,1 

Охрана объектов 

растительного и 

животного мира и среды 

их обитания 222 0600 0603     0,0 52,3 54,5 

Муниципальная 

программа 

«Эффективное 

управление расходами 

Администрации города 

Тынды и 

подведомственных 

учреждений на 2015-

2024 годы» 222 0600 0603 

07 0 

00 

00000   0,0 52,3 54,5 

Подпрограмма 

«Эффективное 

управление расходами 

Администрации города 

Тынды на 2015-2024 

годы» 222 0600 0603 

07 1 

00 

00000   0,0 52,3 54,5 

Основное мероприятие 

"Мероприятия в сфере 

использования, охраны и 

защиты лесов" 222 0600 0603 

07 1 

07 

00000   0,0 52,3 54,5 

Осуществление 

природоохранных 

мероприятий 222 0600 0603 

07 1 

07 

23170   0,0 52,3 54,5 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 222 0600 0603 

07 1 

07 

23170 200 0,0 52,3 54,5 

Образование 222 0700       1 641,9 1 701,7 1 701,7 

Другие вопросы в 

области образования 222 0700 0709     1 641,9 1 701,7 1 701,7 

Муниципальная 

программа 

"Эффективное 

управление расходами 

Администрации города 

Тынды и 

подведомственных 

учреждений на 2015-

2024 годы" 222 0700 0709 

07 0 

00 

00000   1 641,9 1 701,7 1 701,7 

Подпрограмма 

"Эффективное 

управление расходами 

Администрации города 

Тынды на 2015-2024 

годы" 222 0700 0709 

07 1 

00 

00000   1 641,9 1 701,7 1 701,7 

Основное мероприятие 

"Руководство и 

управление в сфере 

установленных функций 

органов местного 

самоуправления" 222 0700 0709 

07 1 

01 

00000   1 641,9 1 701,7 1 701,7 

Финансовое обеспечение 

государственных 

полномочий по созданию 

и организации 

деятельности комиссий 

по делам 222 0700 0709 

07 1 

01 

87290   1 641,9 1 701,7 1 701,7 

несовершеннолетних и 

защите их прав при 

администрациях 

городских округов и 

муниципальных районов 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций 

государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления 

государственными 

внебюджетными 

фондами 222 0700 0709 

07 1 

01 

87290 100 1 580,2 1 640,0 1 640,0 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 222 0700 0709 

07 1 

01 

87290 200 61,7 61,7 61,7 

Здравоохранение 222 0900       820,9 850,9 850,9 

Другие вопросы в 

области здравоохранения 222 0900 0909     820,9 850,9 850,9 

Муниципальная 

программа 

"Эффективное 

управление расходами 

Администрации города 

Тынды и 

подведомственных 

учреждений на 2015-

2024 годы" 222 0900 0909 

07 0 

00 

00000   820,9 850,9 850,9 

Подпрограмма 

"Эффективное 

управление расходами 

Администрации города 

Тынды на 2015-2024 

годы" 222 0900 0909 

07 1 

00 

00000   820,9 850,9 850,9 

Основное мероприятие 

"Руководство и 

управление в сфере 

установленных функций 

органов местного 

самоуправления" 222 0900 0909 

07 1 

01 

00000   820,9 850,9 850,9 

Финансовое обеспечение 

государственных 

полномочий по 

организации и 

осуществлению 

деятельности по опеке и 

попечительству в 

отношении 

совершеннолетних лиц, 

признанных судом 

недееспособными или 

ограниченными в 

дееспособности по 

основаниям, указанным в 

статьях 29 и 30 

Гражданского кодекса 

Российской Федерации 222 0900 0909 

07 1 

01 

87360   820,9 850,9 850,9 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций 

государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления 

государственными 

внебюджетными 

фондами 222 0900 0909 

07 1 

01 

87360 100 776,0 806,0 806,0 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 222 0900 0909 

07 1 

01 

87360 200 44,9 44,9 44,9 

Социальная политика 222 1000       8 972,9 3 210,1 7 529,4 

Пенсионное обеспечение 222 1000 1001     8 355,7 2 588,9 6 807,7 

Муниципальная 

программа 

"Эффективное 

управление расходами 

Администрации города 

Тынды и 

подведомственных 222 1000 1001 

07 0 

00 

00000   8 355,7 2 588,9 6 807,7 



Газета «Авангард»  

Официальное периодическое 

печатное издание города Тынды 

Учреждена постановлением Мэра города Тынды № 09 от 22 октября 2019 года 

Учредитель: Мэр города Тынды, осуществляющий функции высшего должностного 

лица города Тынды – главы муниципального образования города Тынды 

Выпуск № 25 (35) от 06.10.2020 
 

 

17 

1
7
 

учреждений на 2015-

2024 годы" 

Подпрограмма 

"Эффективное 

управление расходами 

Администрации города 

Тынды на 2015-2024 

годы" 222 1000 1001 

07 1 

00 

00000   8 355,7 2 588,9 6 807,7 

Основное мероприятие 

"Реализация 

муниципальных 

функций, связанных с 

общегосударственным 

управлением" 222 1000 1001 

07 1 

03 

00000   0,0 60,0 60,0 

Единовременное 

денежное 

вознаграждение при 

присвоении звания 

"Почетный гражданин 

города Тынды" и при 

награждении знаком 

отличия "За заслуги 

перед городом Тындой" 222 1000 1001 

07 1 

03 

23780   0,0 60,0 60,0 

Социальное обеспечение 

и иные выплаты 

населению 222 1000 1001 

07 1 

03 

23780 300 0,0 60,0 60,0 

Основное мероприятие 

"Доплаты к пенсиям, 

дополнительное 

пенсионное 

обеспечение" 222 1000 1001 

07 1 

09 

00000   8 355,7 2 528,9 6 747,7 

Выплата пенсий 

муниципальным 

служащим за выслугу 

лет 222 1000 1001 

07 1 

09 

23180   8 355,7 2 528,9 6 747,7 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 222 1000 1001 

07 1 

09 

23180 200 75,2 95,5 99,7 

Социальное обеспечение 

и иные выплаты 

населению 222 1000 1001 

07 1 

09 

23180 300 8 280,5 2 433,4 6 648,0 

Социальное обеспечение 

населения 222 1000 1003     617,2 621,2 621,2 

Муниципальная 

программа 

"Эффективное 

управление расходами 

Администрации города 

Тынды и 

подведомственных 

учреждений на 2015-

2024 годы" 222 1000 1003 

07 0 

00 

00000   617,2 621,2 621,2 

Подпрограмма 

"Эффективное 

управление расходами 

Администрации города 

Тынды на 2015-2024 

годы" 222 1000 1003 

07 1 

00 

00000   617,2 621,2 621,2 

Ежемесячная денежная 

выплата гражданам, 

удостоенным звания 

"Почетный гражданин 

города Тынды" 222 1000 1003 

07 1 

09 

23800   617,2 621,2 621,2 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 222 1000 1003 

07 1 

09 

23800 200 5,2 9,2 9,2 

Социальное обеспечение 

и иные выплаты 

населению 222 1000 1003 

07 1 

09 

23800 300 612,0 612,0 612,0 

Охрана семьи и детства 222 1000 1004     0,0 0,0 100,5 

Непрограммные расходы 

органов местного 

самоуправления и 

муниципальных 

учреждений 222 1000 1004 

55 5 

00 

00000   0,0 0,0 100,5 

Финансовое обеспечение 

государственных 

полномочий по 

проведению текущего 

или капитального 

ремонта жилых 

помещений, 

расположенных на 

территории области и 

принадлежащих на праве 222 1000 1004 

55 5 

00 

80710   0,0 0,0 100,5 

собственности детям-

сиротам и детям, 

оставшимся без 

попечения родителей, 

лицам из их числа 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 222 1000 1004 

55 5 

00 

80710 200 0,0 0,0 100,5 

Средства массовой 

информации 222 1200       531,0 586,0 540,8 

Телевидение и 

радиовещание 222 1200 1201     370,0 313,5 327,3 

Муниципальная 

программа 

"Эффективное 

управление расходами 

Администрации города 

Тынды и 

подведомственных 

учреждений на 2015-

2024 годы" 222 1200 1201 

07 0 

00 

00000   370,0 313,5 327,3 

Подпрограмма 

"Эффективное 

управление расходами 

Администрации города 

Тынды на 2015-2024 

годы" 222 1200 1201 

07 1 

00 

00000   370,0 313,5 327,3 

Основное мероприятие 

"Поддержка 

периодических изданий, 

учрежденных органами 

местного 

самоуправления" 222 1200 1201 

07 1 

11 

00000   370,0 313,5 327,3 

Мероприятия в области 

средств массовой 

информации 222 1200 1201 

07 1 

11 

23200   370,0 313,5 327,3 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 222 1200 1201 

07 1 

11 

23200 200 370,0 313,5 327,3 

Периодическая печать и 

издательства 222 1200 1202     161,0 272,5 213,5 

Муниципальная 

программа 

"Эффективное 

управление расходами 

Администрации города 

Тынды и 

подведомственных 

учреждений на 2015-

2024 годы" 222 1200 1202 

07 0 

00 

00000   161,0 272,5 213,5 

Подпрограмма 

"Эффективное 

управление расходами 

Администрации города 

Тынды на 2015-2024 

годы" 222 1200 1202 

07 1 

00 

00000   161,0 272,5 213,5 

Основное мероприятие 

"Поддержка 

периодических изданий, 

учрежденных органами 

местного 

самоуправления" 222 1200 1202 

07 1 

11 

00000   161,0 272,5 213,5 

Мероприятия в области 

средств массовой 

информации 222 1200 1202 

07 1 

11 

23200   161,0 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 222 1200 1202 

07 1 

11 

23200 200 161,0 0,0 0,0 

Субсидия юридическим 

лицам в целях 

финансового 

обеспечения 

(возмещения) затрат в 

связи с оказанием 

полиграфической 

деятельности в части 

публикации 

нормативных правовых 

актов 222 1200 1202 

07 1 

11 

24000   0,0 272,5 213,5 

Иные бюджетные 

ассигнования 

222 1200 1202 

07 1 

11 

24000 800 0,0 272,5 213,5 

Финансовое Управление 

Администрации города 002         25 173,6 24 002,1 22 473,2 



Газета «Авангард»  

Официальное периодическое 

печатное издание города Тынды 

Учреждена постановлением Мэра города Тынды № 09 от 22 октября 2019 года 

Учредитель: Мэр города Тынды, осуществляющий функции высшего должностного 

лица города Тынды – главы муниципального образования города Тынды 

Выпуск № 25 (35) от 06.10.2020 
 

 

18 

1
8
 

Тынды 

Общегосударственные 

вопросы 002 0100       18 424,4 18 281,8 18 334,4 

Обеспечение 

деятельности 

финансовых, налоговых 

и таможенных органов и 

органов финансового 

(финансово-бюджетного) 

надзора 002 0100 0106     18 224,4 18 081,8 18 134,4 

Муниципальная 

программа "Повышение 

эффективности 

управления 

муниципальными 

финансами и 

муниципальным долгом 

города Тынды на 2015-

2024 годы" 002 0100 0106 

19 0 

00 

00000   17 880,9 18 024,3 18 074,4 

Основное мероприятие 

"Руководство и 

управление в сфере 

установленных функций 

органов местного 

самоуправления" 002 0100 0106 

19 0 

02 

00000   17 843,9 17 689,9 17 725,3 

Расходы на обеспечение 

функций органов 

местного 

самоуправления 002 0100 0106 

19 0 

02 

22850   17 843,9 17 689,9 17 725,3 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций 

государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления 

государственными 

внебюджетными 

фондами 002 0100 0106 

19 0 

02 

22850 100 17 162,8 17 246,1 17 270,8 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 002 0100 0106 

19 0 

02 

22850 200 681,1 443,8 454,5 

Основное мероприятие 

"Гарантии и 

компенсации лицам, 

работающим в районах 

Крайнего Севера и 

приравненных к ним 

местностях" 002 0100 0106 

19 0 

03 

00000   37,0 334,4 349,1 

Компенсация расходов 

на оплату стоимости 

проезда и провоза багажа 

к месту использования 

отпуска и обратно и 

расходов, связанных с 

переездом, лицам, 

заключившим трудовые 

договоры о работе в 

органах местного 

самоуправления, 

муниципальных 

учреждениях, и 

работникам указанных 

органов, учреждений 002 0100 0106 

19 0 

03 

22860   37,0 334,4 349,1 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций 

государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления 

государственными 

внебюджетными 

фондами 002 0100 0106 

19 0 

03 

22860 100 37,0 334,4 349,1 

Муниципальная 

программа «Развитие 

муниципальной службы 

в городе Тынде на 2020–

2024 годы» 002 0100 0106 

23 0 

00 

00000   343,5 57,5 60,0 

Основное мероприятие 

"Повышение престижа 

муниципальной службы 002 0100 0106 

23 0 

02 

00000   343,5 57,5 60,0 

в городе Тынде" 

Переподготовка и 

повышение 

квалификации 

муниципальных 

служащих 002 0100 0106 

23 0 

02 

24310   237,6 0,0 0,0 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций 

государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления 

государственными 

внебюджетными 

фондами 002 0100 0106 

23 0 

02 

24310 100 65,0 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 002 0100 0106 

23 0 

02 

24310 200 172,6 0,0 0,0 

Диспансеризация 

муниципальных 

служащих 002 0100 0106 

23 0 

02 

24320   105,9 57,5 60,0 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 002 0100 0106 

23 0 

02 

24320 200 105,9 57,5 60,0 

Резервные фонды 002 0100 0111     200,0 200,0 200,0 

Непрограммные расходы 

органов местного 

самоуправления и 

муниципальных 

учреждений 002 0100 0111 

55 5 

00 

00000   200,0 200,0 200,0 

Резервные фонды 

органов местного 

самоуправления 002 0100 0111 

55 5 

00 

20620   200,0 200,0 200,0 

Иные бюджетные 

ассигнования 

002 0100 0111 

55 5 

00 

20620 800 200,0 200,0 200,0 

Обслуживание 

государственного и 

муниципального долга 002 1300       6 749,2 5 720,3 4 138,8 

Обслуживание 

государственного 

внутреннего и 

муниципального долга 002 1300 1301     6 749,2 5 720,3 4 138,8 

Муниципальная 

программа "Повышение 

эффективности 

управления 

муниципальными 

финансами и 

муниципальным долгом 

города Тынды на 2015-

2024 годы" 002 1300 1301 

19 0 

00 

00000   6 749,2 5 720,3 4 138,8 

Основное мероприятие 

"Осуществление 

эффективного 

управления 

муниципальным долгом 

города Тынды" 002 1300 1301 

19 0 

01 

00000   6 749,2 5 720,3 4 138,8 

Обслуживание 

муниципального долга 

002 1300 1301 

19 0 

01 

23740   6 749,2 5 720,3 4 138,8 

Обслуживание 

государственного 

(муниципального) долга 002 1300 1301 

19 0 

01 

23740 700 6 749,2 5 720,3 4 138,8 

Управление 

муниципального 

имущества и земельных 

отношений 

Администрации города 

Тынды 003         

199 

813,1 

153 

712,1 

127 

567,9 

Общегосударственные 

вопросы 003 0100       48 037,9 16 985,7 19 143,5 

Другие 

общегосударственные 

вопросы 003 0100 0113     48 037,9 16 985,7 19 143,5 

Муниципальная 

программа "Повышение 

эффективности 

использования 

муниципального 

имущества и земельных 

участков города Тынды 003 0100 0113 

15 0 

00 

00000   47 865,4 16 935,7 19 091,3 



Газета «Авангард»  

Официальное периодическое 

печатное издание города Тынды 

Учреждена постановлением Мэра города Тынды № 09 от 22 октября 2019 года 

Учредитель: Мэр города Тынды, осуществляющий функции высшего должностного 

лица города Тынды – главы муниципального образования города Тынды 

Выпуск № 25 (35) от 06.10.2020 
 

 

19 

1
9
 

на 2015-2024 годы" 

Основное мероприятие 

"Вовлечение в 

хозяйственный оборот 

муниципального 

имущества, в том числе 

земельных участков" 003 0100 0113 

15 0 

01 

00000   30 624,1 224,1 2 333,6 

Обеспечение 

эффективного 

управления, 

распоряжения, 

использования и 

сохранности 

муниципального 

имущества 003 0100 0113 

15 0 

01 

23590   30 624,1 224,1 2 333,6 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 003 0100 0113 

15 0 

01 

23590 200 28 837,2 89,0 2 198,5 

Иные бюджетные 

ассигнования 

003 0100 0113 

15 0 

01 

23590 800 1 786,9 135,1 135,1 

Основное мероприятие 

"Руководство и 

управление в сфере 

установленных функций 

органов местного 

самоуправления" 003 0100 0113 

15 0 

02 

00000   16 870,6 16 283,7 16 311,0 

Расходы на обеспечение 

функций органов 

местного 

самоуправления 003 0100 0113 

15 0 

02 

22850   16 870,6 16 283,7 16 311,0 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций 

государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления 

государственными 

внебюджетными 

фондами 003 0100 0113 

15 0 

02 

22850 100 16 494,6 16 117,4 16 137,3 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 003 0100 0113 

15 0 

02 

22850 200 376,0 166,3 173,7 

Основное мероприятие 

"Гарантии и 

компенсации лицам, 

работающим в районах 

Крайнего Севера и 

приравненных к ним 

местностях" 003 0100 0113 

15 0 

03 

00000   84,1 427,9 446,7 

Компенсация расходов 

на оплату стоимости 

проезда и провоза багажа 

к месту использования 

отпуска и обратно и 

расходов, связанных с 

переездом, лицам, 

заключившим трудовые 

договоры о работе в 

органах местного 

самоуправления, 

муниципальных 

учреждениях, и 

работникам указанных 

органов, учреждений 003 0100 0113 

15 0 

03 

22860   84,1 427,9 446,7 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций 

государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления 

государственными 

внебюджетными 

фондами 003 0100 0113 

15 0 

03 

22860 100 84,1 427,9 446,7 

Основное мероприятие 

"Реализация 

муниципальных 

функций, связанных с 

общегосударственным 003 0100 0113 

15 0 

04 

00000   286,6 0,0 0,0 

управлением" 

Расходы на оплату 

исполнительных 

документов по 

взысканию денежных 

средств, предъявленных 

муниципальной казне 

города Тынды Амурской 

области 003 0100 0113 

15 0 

04 

23770   286,6 0,0 0,0 

Иные бюджетные 

ассигнования 

003 0100 0113 

15 0 

04 

23770 800 286,6 0,0 0,0 

Муниципальная 

программа «Развитие 

муниципальной службы 

в городе Тынде на 2020–

2024 годы» 003 0100 0113 

23 0 

00 

00000   172,5 50,0 52,2 

Основное мероприятие 

"Повышение престижа 

муниципальной службы 

в городе Тынде" 003 0100 0113 

23 0 

02 

00000   172,5 50,0 52,2 

Переподготовка и 

повышение 

квалификации 

муниципальных 

служащих 003 0100 0113 

23 0 

02 

24310   62,5 0,0 0,0 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций 

государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления 

государственными 

внебюджетными 

фондами 003 0100 0113 

23 0 

02 

24310 100 15,4 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 003 0100 0113 

23 0 

02 

24310 200 47,1 0,0 0,0 

Диспансеризация 

муниципальных 

служащих 003 0100 0113 

23 0 

02 

24320   110,0 50,0 52,2 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 003 0100 0113 

23 0 

02 

24320 200 110,0 50,0 52,2 

Национальная экономика 003 0400       9 276,4 8 300,8 5 300,8 

Лесное хозяйство 003 0400 0407     0,0 3 000,0 0,0 

Муниципальная 

программа "Повышение 

эффективности 

использования 

муниципального 

имущества и земельных 

участков города Тынды 

на 2015-2024 годы" 003 0400 0407 

15 0 

00 

00000   0,0 3 000,0 0,0 

Основное мероприятие 

"Вовлечение в 

хозяйственный оборот 

муниципального 

имущества, в том числе 

земельных участков" 003 0400 0407 

15 0 

01 

00000   0,0 3 000,0 0,0 

Осуществление 

эффективного 

управления и 

распоряжения 

земельными и лесными 

участками, 

находящимися в 

собственности 

муниципального 

образования города 

Тынды, а также 

земельными участками, 

государственная 

собственность на 

которые не 

разграничена, 

расположенными на 

территории города 

Тынды 003 0400 0407 

15 0 

01 

23600   0,0 3 000,0 0,0 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 003 0400 0407 

15 0 

01 

23600 200 0,0 3 000,0 0,0 



Газета «Авангард»  

Официальное периодическое 

печатное издание города Тынды 

Учреждена постановлением Мэра города Тынды № 09 от 22 октября 2019 года 

Учредитель: Мэр города Тынды, осуществляющий функции высшего должностного 

лица города Тынды – главы муниципального образования города Тынды 

Выпуск № 25 (35) от 06.10.2020 
 

 

20 

2
0
 

(муниципальных) нужд 

Транспорт 003 0400 0408     7 782,7 4 900,8 4 900,8 

Муниципальная 

программа "Развитие 

транспортной системы 

города Тынды на 2018-

2024 годы" 003 0400 0408 

21 0 

00 

00000   7 782,7 4 900,8 4 900,8 

Подпрограмма «Развитие 

пассажирского 

транспорта общего 

пользования города 

Тынды» 003 0400 0408 

21 1 

00 

00000   7 782,7 4 900,8 4 900,8 

Основное мероприятие 

«Создание условий для 

устойчивого и 

безопасного 

функционирования 

транспортного 

комплекса и 

удовлетворения 

потребностей в 

транспортных услугах 

населения» 003 0400 0408 

21 1 

01 

00000   7 782,7 4 900,8 4 900,8 

Оказание поддержки 

бюджетам 

муниципальных 

образований, связанной с 

организацией 

транспортного 

обслуживания населения 003 0400 0408 

21 1 

01 

S0680   7 782,7 4 900,8 4 900,8 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 003 0400 0408 

21 1 

01 

S0680 200 7 782,7 4 900,8 4 900,8 

Дорожное хозяйство 

(дорожные фонды) 003 0400 0409     1 055,3 400,0 400,0 

Муниципальная 

программа "Развитие 

транспортной системы 

города Тынды на 2018-

2024 годы" 003 0400 0409 

21 0 

00 

00000   1 055,3 400,0 400,0 

Подпрограмма "Развитие 

улично-дорожной сети 

города Тынды" 003 0400 0409 

21 2 

00 

00000   1 055,3 400,0 400,0 

Основное мероприятие 

"Содержание и 

управление дорожным 

хозяйством" 003 0400 0409 

21 2 

01 

00000   1 055,3 400,0 400,0 

Разработка 

документации в 

соответствии с 

законодательством о 

дорожной деятельности 003 0400 0409 

21 2 

01 

23910   655,3 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 003 0400 0409 

21 2 

01 

23910 200 655,3 0,0 0,0 

Основное мероприятие 

"Муниципальный 

дорожный фонд города 

Тынды" 003 0400 0409 

21 2 

04 

00000   400,0 400,0 400,0 

Разработка 

документации в 

соответствии с 

законодательством о 

дорожной деятельности 003 0400 0409 

21 2 

04 

23910   400,0 400,0 400,0 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 003 0400 0409 

21 2 

04 

23910 200 400,0 400,0 400,0 

Другие вопросы в 

области национальной 

экономики 003 0400 0412     438,4 0,0 0,0 

Муниципальная 

программа "Повышение 

эффективности 

использования 

муниципального 

имущества и земельных 

участков города Тынды 

на 2015-2024 годы" 003 0400 0412 

15 0 

00 

00000   438,4 0,0 0,0 

Основное мероприятие 

"Вовлечение в 

хозяйственный оборот 

муниципального 

имущества, в том числе 

земельных участков" 003 0400 0412 

15 0 

01 

00000   438,4 0,0 0,0 

Осуществление 

эффективного 

управления и 

распоряжения 

земельными и лесными 

участками, 

находящимися в 

собственности 

муниципального 

образования города 

Тынды, а также 

земельными участками, 

государственная 

собственность на 

которые не 

разграничена, 

расположенными на 

территории города 

Тынды 003 0400 0412 

15 0 

01 

23600   438,4 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 003 0400 0412 

15 0 

01 

23600 200 438,4 0,0 0,0 

Жилищно-коммунальное 

хозяйство 003 0500       

114 

897,8 

113 

854,3 88 543,8 

Жилищное хозяйство 

003 0500 0501     

112 

335,3 

113 

791,4 88 480,9 

Муниципальная 

программа «Обеспечение 

доступным и 

качественным жильем 

населения города Тынды 

на 2015-2024 годы» 003 0500 0501 

13 0 

00 

00000   

111 

335,3 

112 

746,4 87 389,9 

Подпрограмма 

«Переселение граждан из 

ветхого жилищного 

фонда, признанного 

непригодным для 

проживания, и (или) 

жилищного фонда с 

высоким уровнем износа 

(более 70 процентов), 

расположенного в зоне 

Байкало-Амурской 

магистрали (БАМ) на 

территории города 

Тынды» 003 0500 0501 

13 3 

00 

00000   

111 

170,1 

112 

746,4 87 389,9 

Основное мероприятие 

"Проведение 

мероприятий по 

переселению граждан из 

ветхого жилищного 

фонда" 003 0500 0501 

13 3 

01 

00000   

111 

170,1 

112 

746,4 87 389,9 

Мероприятия по 

переселению граждан из 

ветхого и аварийного 

жилья в зоне Байкало-

Амурской магистрали 003 0500 0501 

13 3 

01 

L0230   

111 

170,1 

112 

746,4 87 389,9 

Капитальные вложения в 

объекты недвижимого 

имущества 

государственной 

(муниципальной) 

собственности 003 0500 0501 

13 3 

01 

L0230 400 

111 

170,1 

112 

746,4 87 389,9 

Подпрограмма 

«Содействие в 

обеспечении жилыми 

помещениями граждан, 

проживающих в не 

предназначенных для 

этого строениях, 

созданных в период 

промышленного 

освоения Дальнего 

Востока (строительства 

Байкало-Амурской 

магистрали)» 003 0500 0501 

13 6 

00 

00000   165,2 0,0 0,0 

Основное мероприятие 

«Оказание 

государственной 

поддержки в 

обеспечении граждан 

жилыми помещениями» 003 0500 0501 

13 6 

01 

00000   165,2 0,0 0,0 

Мероприятие по 

переселению граждан из 

не предназначенных для 

проживания строений, 003 0500 0501 

13 6 

01 

S0620   165,2 0,0 0,0 



Газета «Авангард»  

Официальное периодическое 

печатное издание города Тынды 

Учреждена постановлением Мэра города Тынды № 09 от 22 октября 2019 года 

Учредитель: Мэр города Тынды, осуществляющий функции высшего должностного 

лица города Тынды – главы муниципального образования города Тынды 

Выпуск № 25 (35) от 06.10.2020 
 

 

21 

2
1
 

созданных в период 

промышленного 

освоения Дальнего 

Востока 

Иные бюджетные 

ассигнования 

003 0500 0501 

13 6 

01 

S0620 800 165,2 0,0 0,0 

Муниципальная 

программа "Повышение 

эффективности 

использования 

муниципального 

имущества и земельных 

участков города Тынды 

на 2015-2024 годы" 003  0500 0501 

15 0 

00 

00000   1 000,0 1 045,0 1 091,0 

Основное мероприятие 

"Вовлечение в 

хозяйственный оборот 

муниципального 

имущества, в том числе 

земельных участков" 003  0500 0501 

15 0 

01 

00000   1 000,0 1 045,0 1 091,0 

Обеспечение 

эффективного 

управления, 

распоряжения, 

использования и 

сохранности 

муниципального 

имущества 003  0500 0501 

15 0 

01 

23590   1 000,0 1 045,0 1 091,0 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 003  0500 0501 

15 0 

01 

23590 200 1 000,0 1 045,0 1 091,0 

Благоустройство 003  0500 0503     2 499,6 0,0 0,0 

Муниципальная 

программа 

"Формирование 

современной городской 

среды на территории 

города Тынды на 2018-

2024 годы" 003  0500 0503 

22 0 

00 

00000   2 499,6 0,0 0,0 

Основное мероприятие 

"Благоустройство 

муниципальной 

территории общего 

пользования" 003  0500 0503 

22 0 

02 

00000   2 499,6 0,0 0,0 

Благоустройство 

дворовых общественных 

территорий 003  0500 0503 

22 0 

02 

23930   2 499,6 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 003  0500 0503 

22 0 

02 

23930 200 2 499,6 0,0 0,0 

Другие вопросы в 

области жилищно-

коммунального 

хозяйства 003  0500 0505     62,9 62,9 62,9 

Непрограммные расходы 

органов местного 

самоуправления и 

муниципальных 

учреждений 003  0500 0505 

55 5 

00 

00000   62,9 62,9 62,9 

Финансовое обеспечение 

государственных 

полномочий Амурской 

области по постановке на 

учет и учету граждан, 

имеющих право на 

получение жилищных 

субсидий 

(единовременных 

социальных выплат) на 

приобретение или 

строительство жилых 

помещений в 

соответствии с 

Федеральным законом от 

25.10.2002 № 125-ФЗ «О 

жилищных субсидиях 

гражданам, выезжающим 

из районов Крайнего 

Севера и приравненных 

к ним местностей» 003  0500 0505 

55 5 

00 

87630   62,9 62,9 62,9 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 003  0500 0505 

55 5 

00 

87630 200 62,9 62,9 62,9 

Социальная политика 003 1000       27 601,0 14 571,3 14 579,8 

Социальное обеспечение 

населения 003 1000 1003     3 034,7 1 641,7 1 650,2 

Муниципальная 

программа «Обеспечение 

доступным и 

качественным жильем 

населения города Тынды 

на 2015-2024 годы» 003 1000 1003 

13 0 

00 

00000   3 034,7 1 641,7 1 650,2 

Подпрограмма 

"Обеспечение жильем 

молодых семей" 003 1000 1003 

13 4 

00 

00000   3 034,7 1 641,7 1 650,2 

Основное мероприятие 

"Поддержка молодых 

семей нуждающихся в 

улучшении  жилищных 

условий" 003 1000 1003 

13 4 

01 

00000   3 034,7 1 641,7 1 650,2 

Реализация мероприятий 

по обеспечению жильем 

молодых семей 003 1000 1003 

13 4 

01 

L4970   3 034,7 1 641,7 1 650,2 

Социальное обеспечение 

и иные выплаты 

населению 003 1000 1003 

13 4 

01 

L4970 300 3 034,7 1 641,7 1 650,2 

Охрана семьи и детства 003  1000 1004     24 566,3 12 929,6 12 929,6 

Непрограммные расходы 

органов местного 

самоуправления и 

муниципальных 

учреждений 003  1000 1004 

55 5 

00 

0000   24 566,3 12 929,6 12 929,6 

Предоставление жилых 

помещений детям-

сиротам и детям, 

оставшимся без 

попечения родителей, 

лицам из их числа по 

договорам найма 

специализированных 

жилых помещений (в 

части расходов на 

организацию 

осуществления 

полномочий) 003  1000 1004 

55 5 

00 

87640   146,5 77,1 77,1 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 003  1000 1004 

55 5 

00 

87640 200 146,5 77,1 77,1 

Предоставление жилых 

помещений детям-

сиротам и детям, 

оставшимся без 

попечения родителей, 

лицам из их числа по 

договорам найма 

специализированных 

жилых помещений 003  1000 1004 

55 5 

00 

R082

0   24 419,8 12 852,5 12 852,5 

Капитальные вложения в 

объекты недвижимого 

имущества 

государственной 

(муниципальной) 

собственности 003  1000 1004 

55 5 

00 

R082

0 400 24 419,8 12 852,5 12 852,5 

Тындинская городская 

Дума 005         8 066,2 8 269,5 8 327,4 

 Общегосударственные 

вопросы 005 0100       7 966,2 8 165,0 8 218,3 

Функционирование 

законодательных 

(представительных) 

органов государственной 

власти и 

представительных 

органов муниципальных 

образований 005 0100 0103     7 927,2 8 124,2 8 175,7 

Муниципальная 

программа «Развитие 

муниципальной службы 

в городе Тынде на 2020–

2024 годы» 005 0100 0103 

23 0 

00 

00000   92,5 15,3 16,0 

Основное мероприятие 

"Повышение престижа 

муниципальной службы 

в городе Тынде" 005 0100 0103 

23 0 

02 

00000   92,5 15,3 16,0 

Переподготовка и 

повышение 

квалификации 

муниципальных 

служащих 005 0100 0103 

23 0 

02 

24310   56,5 0,0 0,0 



Газета «Авангард»  

Официальное периодическое 

печатное издание города Тынды 

Учреждена постановлением Мэра города Тынды № 09 от 22 октября 2019 года 

Учредитель: Мэр города Тынды, осуществляющий функции высшего должностного 

лица города Тынды – главы муниципального образования города Тынды 

Выпуск № 25 (35) от 06.10.2020 
 

 

22 

2
2
 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 005 0100 0103 

23 0 

02 

24310 200 56,5 0,0 0,0 

Диспансеризация 

муниципальных 

служащих 005 0100 0103 

23 0 

02 

24320   36,0 15,3 16,0 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 005 0100 0103 

23 0 

02 

24320 200 36,0 15,3 16,0 

Непрограммные расходы 

органов местного 

самоуправления и 

муниципальных 

учреждений 005 0100 0103 

55 5 

00 

00000   7 834,7 8 108,9 8 159,7 

Председатель 

представительного 

органа муниципального 

образования 005 0100 0103 

55 5 

00 

20020   1 937,5 1 942,8 1 942,8 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций 

государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления 

государственными 

внебюджетными 

фондами 005 0100 0103 

55 5 

00 

20020 100 1 937,5 1 942,8 1 942,8 

Расходы на обеспечение 

функций органов 

местного 

самоуправления 005 0100 0103 

55 5 

00 

22850   5 897,2 6 032,7 6 077,4 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций 

государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления 

государственными 

внебюджетными 

фондами 005 0100 0103 

55 5 

00 

22850 100 5 198,1 5 689,6 5 719,6 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 005 0100 0103 

55 5 

00 

22850 200 697,0 341,0 355,7 

Иные бюджетные 

ассигнования 

005 0100 0103 

55 5 

00 

22850 800 2,1 2,1 2,1 

Компенсация расходов 

на оплату стоимости 

проезда и провоза багажа 

к месту использования 

отпуска и обратно и 

расходов, связанных с 

переездом, лицам, 

заключившим трудовые 

договоры о работе в 

органах местного 

самоуправления, 

муниципальных 

учреждениях, и 

работникам указанных 

органов, учреждений 005 0100 0103 

55 5 

00 

22860   0,0 133,4 139,5 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций 

государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления 

государственными 

внебюджетными 

фондами 005 0100 0103 

55 5 

00 

22860 100 0,0 133,4 139,5 

Другие 

общегосударственные 

вопросы 005 0100 0113     39,0 40,8 42,6 

Непрограммные расходы 

органов местного 005 0100 0113 

55 5 

00   39,0 40,8 42,6 

самоуправления и 

муниципальных 

учреждений 

00000 

Представительские 

расходы 

005 0100 0113 

55 5 

00 

23750   39,0 40,8 42,6 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 005 0100 0113 

55 5 

00 

23750 200 39,0 40,8 42,6 

Средства массовой 

информации 005 1200       100,0 104,5 109,1 

Телевидение и 

радиовещание 005 1200 1201     85,0 88,8 92,7 

Непрограммные расходы 

органов местного 

самоуправления и 

муниципальных 

учреждений 005 1200 1201 

55 5 

00 

00000   85,0 88,8 92,7 

Мероприятия в области 

средств массовой 

информации 005 1200 1201 

55 5 

00 

23200   85,0 88,8 92,7 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 005 1200 1201 

55 5 

00 

23200 200 85,0 88,8 92,7 

Периодическая печать и 

издательства 005 1200 1202     15,0 15,7 16,4 

Непрограммные расходы 

органов местного 

самоуправления и 

муниципальных 

учреждений 005 1200 1202 

55 5 

00 

00000   15,0 15,7 16,4 

Мероприятия в области 

средств массовой 

информации 005 1200 1202 

55 5 

00 

23200   15,0 15,7 16,4 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 005 1200 1202 

55 5 

00 

23200 200 15,0 15,7 16,4 

Управление культуры, 

искусства, кинофикации 

и архивного дела 

Администрации города 

Тынды 008         

184 196,

7 

124 931,

4 

104 

754,2 

Жилищно-коммунальное 

хозяйство 008 0500    67 097,9 20 942,1 0,0 

Благоустройство 008 0500 0503   67 097,9 20 942,1 0,0 

Муниципальная 

программа 

"Формирование 

современной городской 

среды на территории 

города Тынды на 2018-

2024 годы" 008 0500 0503 

22 0 

00 

00000  67 097,9 20 942,1 0,0 

Основное мероприятие 

"Региональный проект 

"Жилье и городская 

среда"" 008 0500 0503 

22 0 

F2 

00000  67 097,9 20 942,1 0,0 

Создание комфортной 

городской среды в малых 

городах и исторических 

поселениях-победителях 

Всероссийского 

конкурса лучших 

проектов создания 

комфортной городской 

среды 008 0500 0503 

22 0 

F2 

54240  67 097,9 20 942,1 0,0 

Предоставление 

субсидий бюджетным, 

автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям 008 0500 0503 

22 0 

F2 

54240 600 67 097,9 20 942,1 0,0 

Образование 008 0700       38 405,0 35 077,8 35 526,2 

Дополнительное 

образование детей 008 0700 0703     38 405,0 35 077,8 35 526,2 

Муниципальная 

программа "Развитие и 

сохранение культуры и 

искусства города Тынды 

на 2015-2024 годы" 008 0700 0703 

06 0 

00 

00000   38 405,0 35 077,8 35 526,2 

Подпрограмма 

"Дополнительное 

образование в сфере 

культуры и искусства" 008 0700 0703 

06 1 

00 

00000   38 405,0 35 077,8 35 526,2 



Газета «Авангард»  

Официальное периодическое 

печатное издание города Тынды 

Учреждена постановлением Мэра города Тынды № 09 от 22 октября 2019 года 

Учредитель: Мэр города Тынды, осуществляющий функции высшего должностного 

лица города Тынды – главы муниципального образования города Тынды 

Выпуск № 25 (35) от 06.10.2020 
 

 

23 

2
3
 

Основное мероприятие 

"Повышение 

эффективности 

деятельности 

муниципальных 

учреждений культуры" 008 0700 0703 

06 1 

01 

00000   37 786,1 34 964,6 35 408,0 

Расходы на обеспечение 

деятельности (оказание 

услуг) муниципальных 

учреждений 008 0700 0703 

06 1 

01 

22840   14 638,8 9 814,7 9 589,7 

Предоставление 

субсидий бюджетным, 

автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям 008 0700 0703 

06 1 

01 

22840 600 14 638,8 9 814,7 9 589,7 

Выравнивание 

обеспеченности 

муниципальных 

образований по 

реализации ими 

отдельных расходных 

обязательств 008 0700 0703 

06 1 

01 

S7710   23 147,3 25 149,9 25 818,3 

Предоставление 

субсидий бюджетным, 

автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям 008 0700 0703 

06 1 

01 

S7710 600 23 147,3 25 149,9 25 818,3 

Основное мероприятие 

"Гарантии и 

компенсации лицам, 

работающим в районах 

Крайнего Севера и 

приравненных к ним 

местностях" 008 0700 0703 

06 1 

02 

00000   618,9 113,2 118,2 

Компенсация расходов 

на оплату стоимости 

проезда и провоза багажа 

к месту использования 

отпуска и обратно и 

расходов, связанных с 

переездом, лицам, 

заключившим трудовые 

договоры о работе в 

органах местного 

самоуправления, 

муниципальных 

учреждениях, и 

работникам указанных 

органов, учреждений 008 0700 0703 

06 1 

02 

22860   618,9 113,2 118,2 

Предоставление 

субсидий бюджетным, 

автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям 008 0700 0703 

06 1 

02 

22860 600 618,9 113,2 118,2 

Культура, 

кинематография 008 0800       78 693,8 68 911,5 69 228,0 

Культура 008 0800 0801     69 000,2 59 346,7 59 419,8 

Муниципальная 

программа "Развитие и 

сохранение культуры и 

искусства города Тынды 

на 2015-2024 годы" 008 0800 0801 

06 0 

00 

00000   69 000,2 59 346,7 59 419,8 

Подпрограмма 

"Народное творчество и 

досуговая деятельность" 008 0800 0801 

06 2 

00 

00000   20 820,2 17 031,8 17 067,5 

Основное мероприятие 

"Повышение 

эффективности 

деятельности 

муниципальных 

учреждений культуры" 008 0800 0801 

06 2 

01 

00000   20 649,8 16 980,9 17 014,3 

Расходы на обеспечение 

деятельности (оказание 

услуг) муниципальных 

учреждений 008 0800 0801 

06 2 

01 

22840   11 118,7 6 819,8 6 720,2 

Предоставление 

субсидий бюджетным, 

автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям 008 0800 0801 

06 2 

01 

22840 600 11 118,7 6 819,8 6 720,2 

Реализация мероприятий 

по развитию и 

сохранению культуры в 008 0800 0801 

06 2 

01 

S7550   200,0 0,0 0,0 

муниципальных 

образованиях Амурской 

области 

Предоставление 

субсидий бюджетным, 

автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям 008 0800 0801 

06 2 

01 

S7550 600 200,0 0,0 0,0 

Выравнивание 

обеспеченности 

муниципальных 

образований по 

реализации ими 

отдельных расходных 

обязательств 008 0800 0801 

06 2 

01 

S7710   9 331,1 10 161,1 10 294,1 

Предоставление 

субсидий бюджетным, 

автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям 008 0800 0801 

06 2 

01 

S7710 600 9 331,1 10 161,1 10 294,1 

Основное мероприятие 

"Гарантии и 

компенсации лицам, 

работающим в районах 

Крайнего Севера и 

приравненных к ним 

местностях" 008 0800 0801 

06 2 

02 

00000   170,4 50,9 53,2 

Компенсация расходов 

на оплату стоимости 

проезда и провоза багажа 

к месту использования 

отпуска и обратно и 

расходов, связанных с 

переездом, лицам, 

заключившим трудовые 

договоры о работе в 

органах местного 

самоуправления, 

муниципальных 

учреждениях, и 

работникам указанных 

органов, учреждений 008 0800 0801 

06 2 

02 

22860   170,4 50,9 53,2 

Предоставление 

субсидий бюджетным, 

автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям 008 0800 0801 

06 2 

02 

22860 600 170,4 50,9 53,2 

Подпрограмма 

"Историко-культурное 

наследие" 008 0800 0801 

06 3 

00 

00000   13 248,6 11 691,3 11 693,6 

Основное мероприятие 

"Повышение 

эффективности 

деятельности 

муниципальных 

учреждений культуры" 008 0800 0801 

06 3 

01 

00000   13 103,8 11 640,4 11 640,4 

Расходы на обеспечение 

деятельности (оказание 

услуг) муниципальных 

учреждений 008 0800 0801 

06 3 

01 

22840   13 103,8 11 640,4 11 640,4 

Предоставление 

субсидий бюджетным, 

автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям 008 0800 0801 

06 3 

01 

22840 600 13 103,8 11 640,4 11 640,4 

Основное мероприятие 

"Гарантии и 

компенсации лицам, 

работающим в районах 

Крайнего Севера и 

приравненных к ним 

местностях" 008 0800 0801 

06 3 

02 

00000   144,8 50,9 53,2 

Компенсация расходов 

на оплату стоимости 

проезда и провоза багажа 

к месту использования 

отпуска и обратно и 

расходов, связанных с 

переездом, лицам, 

заключившим трудовые 

договоры о работе в 

органах местного 

самоуправления, 008 0800 0801 

06 3 

02 

22860   144,8 50,9 53,2 



Газета «Авангард»  

Официальное периодическое 

печатное издание города Тынды 

Учреждена постановлением Мэра города Тынды № 09 от 22 октября 2019 года 

Учредитель: Мэр города Тынды, осуществляющий функции высшего должностного 

лица города Тынды – главы муниципального образования города Тынды 

Выпуск № 25 (35) от 06.10.2020 
 

 

24 

2
4
 

муниципальных 

учреждениях, и 

работникам указанных 

органов, учреждений 

Предоставление 

субсидий бюджетным, 

автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям 008 0800 0801 

06 3 

02 

22860 600 144,8 50,9 53,2 

Подпрограмма 

"Библиотечное 

обслуживание" 008 0800 0801 

06 4 

00 

00000   9 196,5 7 656,5 7 665,5 

Основное мероприятие 

"Повышение 

эффективности 

деятельности 

муниципальных 

учреждений культуры" 008 0800 0801 

06 4 

01 

00000   9 196,5 7 605,6 7 612,3 

Расходы на обеспечение 

деятельности (оказание 

услуг) муниципальных 

учреждений 008 0800 0801 

06 4 

01 

22840   5 306,1 3 453,7 3 406,1 

Предоставление 

субсидий бюджетным, 

автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям 008 0800 0801 

06 4 

01 

22840 600 5 306,1 3 453,7 3 406,1 

Выравнивание 

обеспеченности 

муниципальных 

образований по 

реализации ими 

отдельных расходных 

обязательств 008 0800 0801 

06 4 

01 

S7710   3 890,4 4 151,9 4 206,2 

Предоставление 

субсидий бюджетным, 

автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям 008 0800 0801 

06 4 

01 

S7710 600 3 890,4 4 151,9 4 206,2 

Основное мероприятие 

"Гарантии и 

компенсации лицам, 

работающим в районах 

Крайнего Севера и 

приравненных к ним 

местностях" 008 0800 0801 

06 4 

02 

00000   0,0 50,9 53,2 

Компенсация расходов 

на оплату стоимости 

проезда и провоза багажа 

к месту использования 

отпуска и обратно и 

расходов, связанных с 

переездом, лицам, 

заключившим трудовые 

договоры о работе в 

органах местного 

самоуправления, 

муниципальных 

учреждениях, и 

работникам указанных 

органов, учреждений 008 0800 0801 

06 4 

02 

22860   0,0 50,9 53,2 

Предоставление 

субсидий бюджетным, 

автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям 008 0800 0801 

06 4 

02 

22860 600 0,0 50,9 53,2 

Подпрограмма 

"Профессиональное 

искусство, прокат 

кинофильмов" 008 0800 0801 

06 5 

00 

00000   21 575,1 19 561,2 19 572,3 

Основное мероприятие 

"Повышение 

эффективности 

деятельности 

муниципальных 

учреждений культуры" 008 0800 0801 

06 5 

01 

00000   21 274,6 19 510,3 19 519,1 

Расходы на обеспечение 

деятельности (оказание 

услуг) муниципальных 

учреждений 008 0800 0801 

06 5 

01 

22840   8 800,5 5 995,0 5 826,8 

Предоставление 

субсидий бюджетным, 

автономным 008 0800 0801 

06 5 

01 

22840 600 8 800,5 5 995,0 5 826,8 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям 

Выравнивание 

обеспеченности 

муниципальных 

образований по 

реализации ими 

отдельных расходных 

обязательств 008 0800 0801 

06 5 

01 

S7710   12 474,1 13 515,3 13 692,3 

Предоставление 

субсидий бюджетным, 

автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям 008 0800 0801 

06 5 

01 

S7710 600 12 474,1 13 515,3 13 692,3 

Основное мероприятие 

"Гарантии и 

компенсации лицам, 

работающим в районах 

Крайнего Севера и 

приравненных к ним 

местностях" 008 0800 0801 

06 5 

02 

00000   300,5 50,9 53,2 

Компенсация расходов 

на оплату стоимости 

проезда и провоза багажа 

к месту использования 

отпуска и обратно и 

расходов, связанных с 

переездом, лицам, 

заключившим трудовые 

договоры о работе в 

органах местного 

самоуправления, 

муниципальных 

учреждениях, и 

работникам указанных 

органов, учреждений 008 0800 0801 

06 5 

02 

22860   300,5 50,9 53,2 

Предоставление 

субсидий бюджетным, 

автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям 008 0800 0801 

06 5 

02 

22860 600 300,5 50,9 53,2 

Подпрограмма 

"Архивное дело" 

008 0800 0801 

06 6 

00 

00000   4 159,8 3 405,9 3 420,9 

Основное мероприятие 

"Повышение 

эффективности 

деятельности 

муниципальных 

учреждений культуры" 008 0800 0801 

06 6 

01 

00000   4 023,9 3 378,5 3 392,3 

Расходы на обеспечение 

деятельности (оказание 

услуг) муниципальных 

учреждений 008 0800 0801 

06 6 

01 

22840   1 800,5 1 005,7 988,4 

Предоставление 

субсидий бюджетным, 

автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям 008 0800 0801 

06 6 

01 

22840 600 1 800,5 1 005,7 988,4 

Выравнивание 

обеспеченности 

муниципальных 

образований по 

реализации ими 

отдельных расходных 

обязательств 008 0800 0801 

06 6 

01 

S7710   2 223,4 2 372,8 2 403,9 

Предоставление 

субсидий бюджетным, 

автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям 008 0800 0801 

06 6 

01 

S7710 600 2 223,4 2 372,8 2 403,9 

Основное мероприятие 

"Гарантии и 

компенсации лицам, 

работающим в районах 

Крайнего Севера и 

приравненных к ним 

местностях" 008 0800 0801 

06 6 

02 

00000   135,9 27,4 28,6 

Компенсация расходов 

на оплату стоимости 

проезда и провоза багажа 

к месту использования 008 0800 0801 

06 6 

02 

22860   135,9 27,4 28,6 



Газета «Авангард»  

Официальное периодическое 

печатное издание города Тынды 

Учреждена постановлением Мэра города Тынды № 09 от 22 октября 2019 года 

Учредитель: Мэр города Тынды, осуществляющий функции высшего должностного 

лица города Тынды – главы муниципального образования города Тынды 

Выпуск № 25 (35) от 06.10.2020 
 

 

25 

2
5
 

отпуска и обратно и 

расходов, связанных с 

переездом, лицам, 

заключившим трудовые 

договоры о работе в 

органах местного 

самоуправления, 

муниципальных 

учреждениях, и 

работникам указанных 

органов, учреждений 

Предоставление 

субсидий бюджетным, 

автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям 008 0800 0801 

06 6 

02 

22860 600 135,9 27,4 28,6 

Другие вопросы в 

области культуры, 

кинематографии 008 0800 0804     9 693,6 9 564,8 9 808,2 

Муниципальная 

программа "Развитие и 

сохранение культуры и 

искусства города Тынды 

на 2015-2024 годы" 008 0800 0804 

06 0 

00 

00000   9 664,5 9 554,6 9 797,5 

Подпрограмма 

"Мероприятия в сфере 

культуры и искусства" 008 0800 0804 

06 7 

00 

00000   9 664,5 9 554,6 9 797,5 

Основное мероприятие 

"Руководство и 

управление в сфере 

установленных функций 

органов местного 

самоуправления" 008 0800 0804 

06 7 

01 

00000   4 168,7 4 109,5 4 135,0 

Расходы на обеспечение 

функций органов 

местного 

самоуправления 008 0800 0804 

06 7 

01 

22850   4 168,7 4 109,5 4 135,0 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций 

государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления 

государственными 

внебюджетными 

фондами 008 0800 0804 

06 7 

01 

22850 100 4 014,6 4 044,7 4 067,3 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 008 0800 0804 

06 7 

01 

22850 200 154,1 64,8 67,7 

Основное мероприятие 

"Повышение 

эффективности 

деятельности 

муниципальных 

учреждений культуры" 008 0800 0804 

06 7 

02 

00000   5 294,7 5 277,3 5 487,3 

Расходы на обеспечение 

деятельности (оказание 

услуг) муниципальных 

учреждений 008 0800 0804 

06 7 

02 

22840   1 691,1 1 283,5 1 279,3 

Предоставление 

субсидий бюджетным, 

автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям 008 0800 0804 

06 7 

02 

22840 600 1 691,1 1 283,5 1 279,3 

Выравнивание 

обеспеченности 

муниципальных 

образований по 

реализации ими 

отдельных расходных 

обязательств 008 0800 0804 

06 7 

02 

S7710   3 603,6 3 993,8 4 208,0 

Предоставление 

субсидий бюджетным, 

автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям 008 0800 0804 

06 7 

02 

S7710 600 3 603,6 3 993,8 4 208,0 

Основное мероприятие 

"Гарантии и 

компенсации лицам, 

работающим в районах 008 0800 0804 

06 7 

03 

00000   201,1 167,8 175,2 

Крайнего Севера и 

приравненных к ним 

местностях" 

Компенсация расходов 

на оплату стоимости 

проезда и провоза багажа 

к месту использования 

отпуска и обратно и 

расходов, связанных с 

переездом, лицам, 

заключившим трудовые 

договоры о работе в 

органах местного 

самоуправления, 

муниципальных 

учреждениях, и 

работникам указанных 

органов, учреждений 008 0800 0804 

06 7 

03 

22860   201,1 167,8 175,2 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций 

государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления 

государственными 

внебюджетными 

фондами 008 0800 0804 

06 7 

03 

22860 100 187,4 109,0 113,8 

Предоставление 

субсидий бюджетным, 

автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям 008 0800 0804 

06 7 

03 

22860 600 13,7 58,8 61,4 

Муниципальная 

программа «Развитие 

муниципальной службы 

в городе Тынде на 2020–

2024 годы» 008 0800 0804 

23 0 

00 

00000   29,1 10,2 10,7 

Основное мероприятие 

"Повышение престижа 

муниципальной службы 

в городе Тынде" 008 0800 0804 

23 0 

02 

00000   29,1 10,2 10,7 

Диспансеризация 

муниципальных 

служащих 008 0800 0804 

23 0 

02 

24320   29,1 10,2 10,7 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 008 0800 0804 

23 0 

02 

24320 200 29,1 10,2 10,7 

Контрольно-счетная 

палата города Тынды 013         3 497,3 3 448,1 3 489,8 

 Общегосударственные 

вопросы 013 0100       3 497,3 3 448,1 3 489,8 

Обеспечение 

деятельности 

финансовых, налоговых 

и таможенных органов и 

органов финансового 

(финансово-бюджетного) 

надзора 013 0100 0106     3 497,3 3 448,1 3 489,8 

Муниципальная 

программа «Развитие 

муниципальной службы 

в городе Тынде на 2020–

2024 годы» 013 0100 0106 

23 0 

00 

00000   15,7 5,1 5,3 

Основное мероприятие 

"Повышение престижа 

муниципальной службы 

в городе Тынде" 013 0100 0106 

23 0 

02 

00000   15,7 5,1 5,3 

Диспансеризация 

муниципальных 

служащих 013 0100 0106 

23 0 

02 

24320   15,7 5,1 5,3 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 013 0100 0106 

23 0 

02 

24320 200 15,7 5,1 5,3 

Непрограммные расходы 

органов местного 

самоуправления и 

муниципальных 

учреждений 013 0100 0106 

55 5 

00 

00000   3 481,6 3 443,0 3 484,5 

Руководитель 

контрольно-счетной 

палаты муниципального 013 0100 0106 

55 5 

00 

20040   1 367,8 1 361,5 1 361,5 



Газета «Авангард»  

Официальное периодическое 

печатное издание города Тынды 

Учреждена постановлением Мэра города Тынды № 09 от 22 октября 2019 года 

Учредитель: Мэр города Тынды, осуществляющий функции высшего должностного 

лица города Тынды – главы муниципального образования города Тынды 

Выпуск № 25 (35) от 06.10.2020 
 

 

26 

2
6
 

образования и его 

заместители 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций 

государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления 

государственными 

внебюджетными 

фондами 013 0100 0106 

55 5 

00 

20040 100 1 367,8 1 361,5 1 361,5 

Расходы на обеспечение 

функций органов 

местного 

самоуправления 013 0100 0106 

55 5 

00 

22850   2 068,5 2 040,9 2 080,6 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций 

государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления 

государственными 

внебюджетными 

фондами 013 0100 0106 

55 5 

00 

22850 100 1 717,3 1 836,0 1 866,7 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 013 0100 0106 

55 5 

00 

22850 200 351,2 204,9 213,9 

Компенсация расходов 

на оплату стоимости 

проезда и провоза багажа 

к месту использования 

отпуска и обратно и 

расходов, связанных с 

переездом, лицам, 

заключившим трудовые 

договоры о работе в 

органах местного 

самоуправления, 

муниципальных 

учреждениях, и 

работникам указанных 

органов, учреждений 013 0100 0106 

55 5 

00 

22860   45,3 40,6 42,4 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций 

государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления 

государственными 

внебюджетными 

фондами 013 0100 0106 

55 5 

00 

22860 100 45,3 40,6 42,4 

Управление образования 

Администрации города 

Тынды 014         

885 

089,7 

883 

338,0 

928 

849,6 

Образование 

014 0700       

846 

324,0 

843 

649,2 

889 

108,2 

Дошкольное образование 

014 0700 0701     

367 

485,6 

362 

205,6 

383 

126,1 

Муниципальная 

программа "Развитие 

образования в городе 

Тынде на 2015-2024 

годы" 014 0700 0701 

04 0 

00 

00000   

367 

485,6 

362 

205,6 

383 

126,1 

Подпрограмма "Развитие 

дошкольного 

образования" 014 0700 0701 

04 1 

00 

00000   

365 

291,6 

357 

939,9 

378 

516,1 

Основное мероприятие 

"Повышение 

эффективности 

деятельности 

муниципальных 

учреждений 

образования" 014 0700 0701 

04 1 

01 

00000   

352 

134,9 

356 

262,4 

376 

764,8 

Расходы на обеспечение 

деятельности (оказание 

услуг) муниципальных 

учреждений 014 0700 0701 

04 1 

01 

22840   91 021,6 73 591,1 75 347,7 

Предоставление 

субсидий бюджетным, 

автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям 014 0700 0701 

04 1 

01 

22840 600 91 021,6 73 591,1 75 347,7 

Финансовое обеспечение 

государственных 

гарантий реализации 

прав на получение 

общедоступного и 

бесплатного 

дошкольного 

образования в 

муниципальных 

дошкольных 

образовательных 

организациях и 

муниципальных 

общеобразовательных 

организациях, 

общедоступного и 

бесплатного начального 

общего, основного 

общего, среднего общего 

образования в 

муниципальных 

общеобразовательных 

организациях, 

обеспечение 

дополнительного 

образования детей в 

муниципальных 

общеобразовательных 

организациях 014 0700 0701 

04 1 

01 

88500   

168 

261,7 

179 

733,3 

191 

960,7 

Предоставление 

субсидий бюджетным, 

автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям 014 0700 0701 

04 1 

01 

88500 600 

168 

261,7 

179 

733,3 

191 

960,7 

Выравнивание 

обеспеченности 

муниципальных 

образований по 

реализации ими 

отдельных расходных 

обязательств 014 0700 0701 

04 1 

01 

S7710   92 851,6 

102 

938,0 

109 

456,4 

Предоставление 

субсидий бюджетным, 

автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям 014 0700 0701 

04 1 

01 

S7710 600 92 851,6 

102 

938,0 

109 

456,4 

Основное мероприятие 

"Содержание и развитие 

муниципальных 

учреждений" 014 0700 0701 

04 1 

02 

00000   10 717,5 0,0 0,0 

Модернизация 

региональных систем 

дошкольного 

образования 014 0700 0701 

04 1 

02 

S7520   7 780,3 0,0 0,0 

Предоставление 

субсидий бюджетным, 

автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям 014 0700 0701 

04 1 

02 

S7520 600 7 780,3 0,0 0,0 

Проведение 

мероприятий по 

противопожарной и 

антитеррористической 

защищенности 

муниципальных 

образовательных 

организаций 014 0700 0701 

04 1 

02 

S8490   2 937,2 0,0 0,0 

Предоставление 

субсидий бюджетным, 

автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям 014 0700 0701 

04 1 

02 

S8490 600 2 937,2 0,0 0,0 

Основное мероприятие 

"Гарантии и 

компенсации лицам, 

работающим в районах 

Крайнего Севера и 014 0700 0701 

04 1 

03 

00000   2 439,2 1 677,5 1 751,3 



Газета «Авангард»  

Официальное периодическое 

печатное издание города Тынды 

Учреждена постановлением Мэра города Тынды № 09 от 22 октября 2019 года 

Учредитель: Мэр города Тынды, осуществляющий функции высшего должностного 

лица города Тынды – главы муниципального образования города Тынды 

Выпуск № 25 (35) от 06.10.2020 
 

 

27 

2
7
 

приравненных к ним 

местностях" 

Компенсация расходов 

на оплату стоимости 

проезда и провоза багажа 

к месту использования 

отпуска и обратно и 

расходов, связанных с 

переездом, лицам, 

заключившим трудовые 

договоры о работе в 

органах местного 

самоуправления, 

муниципальных 

учреждениях, и 

работникам указанных 

органов, учреждений 014 0700 0701 

04 1 

03 

22860   2 439,2 1 677,5 1 751,3 

Предоставление 

субсидий бюджетным, 

автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям 014 0700 0701 

04 1 

03 

22860 600 2 439,2 1 677,5 1 751,3 

Подпрограмма 

"Социальная политика в 

сфере образования" 014 0700 0701 

04 5 

00 

00000   2 194,0 4 265,7 4 610,0 

Основное мероприятие 

"Оказание социальной 

поддержки отдельным 

категориям граждан" 014 0700 0701 

04 5 

01 

00000   2 194,0 4 265,7 4 610,0 

Социальная поддержка 

по оплате за присмотр и 

уход за ребенком 

(родительская плата) в 

муниципальных 

дошкольных 

образовательных 

учреждениях в 

натуральной форме 

путем снижения размера 

платы за присмотр и 

уход за ребенком 

(родительская плата) в 

муниципальных 

дошкольных 

образовательных 

учреждениях с 

последующим 

направлением средств на 

приобретение продуктов 

питания 014 0700 0701 

04 5 

01 

23000   2 194,0 4 265,7 4 610,0 

Предоставление 

субсидий бюджетным, 

автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям 014 0700 0701 

04 5 

01 

23000 600 2 194,0 4 265,7 4 610,0 

Общее образование 

014 0700 0702     

383 

195,1 

382 

931,5 

404 

988,1 

Муниципальная 

программа "Развитие 

образования в городе 

Тынде на 2015-2024 

годы" 014 0700 0702 

04 0 

00 

00000   

383 

132,0 

382 

931,5 

404 

988,1 

Подпрограмма "Развитие 

общего образования" 

014 0700 0702 

04 2 

00 

00000   

381 

953,6 

379 

803,5 

401 

602,4 

Основное мероприятие 

"Повышение 

эффективности 

деятельности 

муниципальных 

учреждений 

образования" 014 0700 0702 

04 2 

01 

00000   

346 

599,0 

376 

195,4 

397 

801,1 

Расходы на обеспечение 

деятельности (оказание 

услуг) муниципальных 

учреждений 014 0700 0702 

04 2 

01 

22840   65 973,4 53 475,2 56 663,2 

Предоставление 

субсидий бюджетным, 

автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям 014 0700 0702 

04 2 

01 

22840 600 65 973,4 53 475,2 56 663,2 

Ежемесячное денежное 

вознаграждение за 

классное руководство 014 0700 0702 

04 2 

01 

53030   7 077,7 21 233,0 21 233,0 

педагогическим 

работникам 

государственных и 

муниципальных 

общеобразовательных 

организаций 

Предоставление 

субсидий бюджетным, 

автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям 014 0700 0702 

04 2 

01 

53030 600 7 077,7 21 233,0 21 233,0 

Финансовое обеспечение 

государственного 

полномочия Амурской 

области по обеспечению 

обучающихся по 

образовательным 

программам начального 

общего образования в 

муниципальных 

общеобразовательных 

организациях питанием 014 0700 0702 

04 2 

01 

80630   6 842,6 0,0 0,0 

Предоставление 

субсидий бюджетным, 

автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям 014 0700 0702 

04 2 

01 

80630 600 6 842,6 0,0 0,0 

Ежемесячное денежное 

вознаграждение за 

классное руководство 

педагогическим 

работникам 

государственных и 

муниципальных 

общеобразовательных 

организаций (в части 

выплаты разницы в 

районных 

коэффициентах и 

финансового 

обеспечения затрат 

муниципального 

образования по 

организации 

осуществления 

государственного 

полномочия) 014 0700 0702 

04 2 

01 

80740   1 659,3 4 978,0 4 978,0 

Предоставление 

субсидий бюджетным, 

автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям 014 0700 0702 

04 2 

01 

80740 600 1 659,3 4 978,0 4 978,0 

Финансовое обеспечение 

государственных 

гарантий реализации 

прав на получение 

общедоступного и 

бесплатного 

дошкольного 

образования в 

муниципальных 

дошкольных 

образовательных 

организациях и 

муниципальных 

общеобразовательных 

организациях, 

общедоступного и 

бесплатного начального 

общего, основного 

общего, среднего общего 

образования в 

муниципальных 

общеобразовательных 

организациях, 

обеспечение 

дополнительного 

образования детей в 

муниципальных 

общеобразовательных 

организациях 014 0700 0702 

04 2 

01 

88500   

202 

894,4 

215 

465,9 

229 

187,4 

Предоставление 

субсидий бюджетным, 

автономным 014 0700 0702 

04 2 

01 

88500 600 

202 

894,4 

215 

465,9 

229 

187,4 



Газета «Авангард»  

Официальное периодическое 

печатное издание города Тынды 

Учреждена постановлением Мэра города Тынды № 09 от 22 октября 2019 года 

Учредитель: Мэр города Тынды, осуществляющий функции высшего должностного 

лица города Тынды – главы муниципального образования города Тынды 

Выпуск № 25 (35) от 06.10.2020 
 

 

28 

2
8
 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям 

Организация 

бесплатного горячего 

питания обучающихся, 

получающих начальное 

общее образование в  

муниципальных 

образовательных 

организациях (в части 

финансового 

обеспечения 

материальных средств 

для осуществления 

государственного 

полномочия) 014 0700 0702 

04 2 

01 

88530   101,2 252,9 262,0 

Предоставление 

субсидий бюджетным, 

автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям 014 0700 0702 

04 2 

01 

88530 600 101,2 252,9 262,0 

Организация 

бесплатного горячего 

питания обучающихся, 

получающих начальное 

общее образование в 

государственных и 

муниципальных 

образовательных 

организациях 014 0700 0702 

04 2 

01 

R304

0   10 117,1 25 291,6 26 203,0 

Предоставление 

субсидий бюджетным, 

автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям 014 0700 0702 

04 2 

01 

R304

0 600 10 117,1 25 291,6 26 203,0 

Выравнивание 

обеспеченности 

муниципальных 

образований по 

реализации ими 

отдельных расходных 

обязательств 014 0700 0702 

04 2 

01 

S7710   51 933,3 55 498,8 59 274,5 

Предоставление 

субсидий бюджетным, 

автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям 014 0700 0702 

04 2 

01 

S7710 600 51 933,3 55 498,8 59 274,5 

Основное мероприятие 

"Содержание и развитие 

муниципальных 

учреждений" 014 0700 0702 

04 2 

02 

00000   31 951,9 0,0 0,0 

Укрепление 

материально-

технической базы 

муниципальных 

учреждений 014 0700 0702 

04 2 

02 

22940   350,0 0,0 0,0 

Предоставление 

субсидий бюджетным, 

автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям 014 0700 0702 

04 2 

02 

22940 600 350,0 0,0 0,0 

Модернизация систем 

общего образования 

014 0700 0702 

04 2 

02 

S0920   31 250,0 0,0 0,0 

Предоставление 

субсидий бюджетным, 

автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям 014 0700 0702 

04 2 

02 

S0920 600 31 250,0 0,0 0,0 

Проведение 

мероприятий по 

противопожарной и 

антитеррористической 

защищенности 

муниципальных 

образовательных 

организаций 014 0700 0702 

04 2 

02 

S8490   351,9 0,0 0,0 

Предоставление 

субсидий бюджетным, 

автономным 

учреждениям и иным 014 0700 0702 

04 2 

02 

S8490 600 351,9 0,0 0,0 

некоммерческим 

организациям 

Основное мероприятие 

"Обеспечение поддержки 

детей с особыми 

потребностями" 014 0700 0702 

04 2 

03 

00000   1 591,3 2 205,1 2 336,6 

Мероприятия, 

направленные на 

укрепление здоровья 

детей и подростков, в 

том числе детей с 

ограниченными 

возможностями 014 0700 0702 

04 2 

03 

22950   948,3 1 562,1 1 693,6 

Предоставление 

субсидий бюджетным, 

автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям 014 0700 0702 

04 2 

03 

22950 600 948,3 1 562,1 1 693,6 

Обеспечение 

бесплатным 

двухразовым питанием 

детей с ограниченными 

возможностями здоровья 

обучающихся в 

муниципальных 

общеобразовательных 

организациях 014 0700 0702 

04 2 

03 

S7620   643,0 643,0 643,0 

Предоставление 

субсидий бюджетным, 

автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям 014 0700 0702 

04 2 

03 

S7620 600 643,0 643,0 643,0 

Основное мероприятие 

"Гарантии и 

компенсации лицам, 

работающим в районах 

Крайнего Севера и 

приравненных к ним 

местностях" 014 0700 0702 

04 2 

05 

00000   1 811,4 1 403,0 1 464,7 

Компенсация расходов 

на оплату стоимости 

проезда и провоза багажа 

к месту использования 

отпуска и обратно и 

расходов, связанных с 

переездом, лицам, 

заключившим трудовые 

договоры о работе в 

органах местного 

самоуправления, 

муниципальных 

учреждениях, и 

работникам указанных 

органов, учреждений 014 0700 0702 

04 2 

05 

22860   1 811,4 1 403,0 1 464,7 

Предоставление 

субсидий бюджетным, 

автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям 014 0700 0702 

04 2 

05 

22860 600 1 811,4 1 403,0 1 464,7 

Подпрограмма 

"Социальная политика в 

сфере образования" 014 0700 0702 

04 5 

00 

00000   1 178,4 3 128,0 3 385,7 

Социальная поддержка в 

натуральной форме 

малообеспеченным 

семьям путем 

освобождения платы за 

питание для учащихся 

общеобразовательных 

учреждений в дни 

посещения занятий в 

общеобразовательных 

учреждениях с 

последующим  

направлением средств на 

приобретение продуктов 

питания 014 0700 0702 

04 5 

01 

23010   1 178,4 3 128,0 3 385,7 

Предоставление 

субсидий бюджетным, 

автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям 014 0700 0702 

04 5 

01 

23010 600 1 178,4 3 128,0 3 385,7 

Муниципальная 014 0700 0702 21 0   63,1 0,0 0,0 



Газета «Авангард»  

Официальное периодическое 

печатное издание города Тынды 

Учреждена постановлением Мэра города Тынды № 09 от 22 октября 2019 года 

Учредитель: Мэр города Тынды, осуществляющий функции высшего должностного 

лица города Тынды – главы муниципального образования города Тынды 

Выпуск № 25 (35) от 06.10.2020 
 

 

29 

2
9
 

программа "Развитие 

транспортной системы 

города Тынды на 2018-

2024 годы" 

00 

00000 

Подпрограмма 

"Обеспечение 

безопасности дорожного 

движения в городе 

Тында" 014 0700 0702 

21 3 

00 

00000   63,1 0,0 0,0 

Основное мероприятие 

"Мероприятия по 

повышению уровня 

безопасности участников 

дорожного движения" 014 0700 0702 

21 3 

01 

00000   63,1 0,0 0,0 

Предупреждение 

опасного поведения 

участников дорожного 

движения 014 0700 0702 

21 3 

01 

23570   63,1 0,0 0,0 

Предоставление 

субсидий бюджетным, 

автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям 014 0700 0702 

21 3 

01 

23570 600 63,1 0,0 0,0 

Дополнительное 

образование детей 014 0700 0703     50 982,8 54 021,7 55 169,5 

Муниципальная 

программа "Развитие 

образования в городе 

Тынде на 2015-2024 

годы" 014 0700 0703 

04 0 

00 

00000   50 982,8 54 021,7 55 169,5 

Подпрограмма «Развитие 

дополнительного 

образования» 014 0700 0703 

04 3 

00 

00000   50 982,8 54 021,7 55 169,5 

Основное мероприятие 

"Повышение 

эффективности 

деятельности 

муниципальных 

учреждений 

образования" 014 0700 0703 

04 3 

01 

00000   50 380,2 53 630,9 54 761,5 

Расходы на обеспечение 

деятельности (оказание 

услуг) муниципальных 

учреждений 014 0700 0703 

04 3 

01 

22840   9 116,3 14 888,7 14 796,7 

Предоставление 

субсидий бюджетным, 

автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям 014 0700 0703 

04 3 

01 

22840 600 9 116,3 14 888,7 14 796,7 

Обеспечение 

функционирования 

модели 

персонифицированного 

финансирования 

дополнительного 

образования детей 014 0700 0703 

04 3 

01 

24340   5 574,4 0,0 0,0 

Предоставление 

субсидий бюджетным, 

автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям 014 0700 0703 

04 3 

01 

24340 600 5 566,8 0,0 0,0 

Иные бюджетные 

ассигнования 

014 0700 0703 

04 3 

01 

24340 800 7,6 0,0 0,0 

Выравнивание 

обеспеченности 

муниципальных 

образований по 

реализации ими 

отдельных расходных 

обязательств 014 0700 0703 

04 3 

01 

S7710   35 689,5 38 742,2 39 964,8 

Предоставление 

субсидий бюджетным, 

автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям 014 0700 0703 

04 3 

01 

S7710 600 35 689,5 38 742,2 39 964,8 

Основное мероприятие 

"Содержание и развитие 

муниципальных 

учреждений" 014 0700 0703 

04 3 

02 

00000   59,7 0,0 0,0 

Проведение 

мероприятий по 

противопожарной и 014 0700 0703 

04 3 

02 

S8490   59,7 0,0 0,0 

антитеррористической 

защищенности 

муниципальных 

образовательных 

организаций 

Предоставление 

субсидий бюджетным, 

автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям 014 0700 0703 

04 3 

02 

S8490 600 59,7 0,0 0,0 

Основное мероприятие 

"Обеспечение поддержки 

детей с особыми 

потребностями" 014 0700 0703 

04 3 

03 

00000   347,6 261,3 272,7 

Мероприятия по 

выявлению, развитию и 

поддержке одаренных 

детей 014 0700 0703 

04 3 

03 

22960   347,6 261,3 272,7 

Предоставление 

субсидий бюджетным, 

автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям 014 0700 0703 

04 3 

03 

22960 600 347,6 261,3 272,7 

Основное мероприятие 

"Гарантии и 

компенсации лицам, 

работающим в районах 

Крайнего Севера и 

приравненных к ним 

местностях" 014 0700 0703 

04 3 

04 

00000   195,3 129,5 135,3 

Компенсация расходов 

на оплату стоимости 

проезда и провоза багажа 

к месту использования 

отпуска и обратно и 

расходов, связанных с 

переездом, лицам, 

заключившим трудовые 

договоры о работе в 

органах местного 

самоуправления, 

муниципальных 

учреждениях, и 

работникам указанных 

органов, учреждений 014 0700 0703 

04 3 

04 

22860   195,3 129,5 135,3 

Предоставление 

субсидий бюджетным, 

автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям 014 0700 0703 

04 3 

04 

22860 600 195,3 129,5 135,3 

Молодежная политика 014 0700 0707     1 325,7 4 058,3 4 058,3 

Муниципальная 

программа "Развитие 

образования в городе 

Тынде на 2015-2024 

годы" 014 0700 0707 

04 0 

00 

00000   1 325,7 4 058,3 4 058,3 

Подпрограмма 

"Обеспечение 

безопасного и 

качественного отдыха и 

оздоровления детей" 014 0700 0707 

04 4 

00 

00000   1 325,7 4 058,3 4 058,3 

Основное мероприятие 

"Организация и 

обеспечение проведения 

оздоровительной 

кампании детей" 014 0700 0707 

04 4 

01 

00000   1 325,7 4 058,3 4 058,3 

Совершенствование 

методов организации, 

инфраструктуры и форм 

отдыха и оздоровления 

детей 014 0700 0707 

04 4 

01 

23860   184,6 1 549,6 1 549,6 

Предоставление 

субсидий бюджетным, 

автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям 014 0700 0707 

04 4 

01 

23860 600 184,6 1 549,6 1 549,6 

Частичная оплата 

стоимости путевок для 

детей работающих 

граждан в организации 

отдыха и оздоровления 

детей в каникулярное 

время 014 0700 0707 

04 4 

01 

S7500   1 141,1 2 508,7 2 508,7 



Газета «Авангард»  

Официальное периодическое 

печатное издание города Тынды 

Учреждена постановлением Мэра города Тынды № 09 от 22 октября 2019 года 

Учредитель: Мэр города Тынды, осуществляющий функции высшего должностного 

лица города Тынды – главы муниципального образования города Тынды 

Выпуск № 25 (35) от 06.10.2020 
 

 

30 

3
0
 

Социальное обеспечение 

и иные выплаты 

населению 014 0700 0707 

04 4 

01 

S7500 300 156,7 416,7 416,7 

Предоставление 

субсидий бюджетным, 

автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям 014 0700 0707 

04 4 

01 

S7500 600 984,4 2 092,0 2 092,0 

Другие вопросы в 

области образования 014 0700 0709     43 334,8 40 432,1 41 766,2 

Муниципальная 

программа "Развитие 

образования в городе 

Тынде на 2015-2024 

годы" 014 0700 0709 

04 0 

00 

00000   43 241,1 40 388,9 41 721,1 

Подпрограмма 

"Обеспечение 

эффективного 

управления отраслью" 014 0700 0709 

04 6 

00 

00000   43 241,1 40 388,9 41 721,1 

Основное мероприятие 

"Руководство и 

управление в сфере 

установленных функций 

органов местного 

самоуправления" 014 0700 0709 

04 6 

01 

00000   10 744,5 10 810,6 10 840,7 

Расходы на обеспечение 

функций органов 

местного 

самоуправления 014 0700 0709 

04 6 

01 

22850   10 744,5 10 810,6 10 840,7 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций 

государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления 

государственными 

внебюджетными 

фондами 014 0700 0709 

04 6 

01 

22850 100 10 445,0 10 643,0 10 665,8 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 014 0700 0709 

04 6 

01 

22850 200 299,5 167,6 174,9 

Основное мероприятие 

"Повышение 

эффективности 

деятельности 

муниципальных 

учреждений 

образования" 014 0700 0709 

04 6 

02 

00000   31 825,6 29 016,4 30 293,7 

Расходы на обеспечение 

деятельности (оказание 

услуг) муниципальных 

учреждений 014 0700 0709 

04 6 

02 

22840   13 793,6 9 133,7 9 346,3 

Предоставление 

субсидий бюджетным, 

автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям 014 0700 0709 

04 6 

02 

22840 600 13 793,6 9 133,7 9 346,3 

Выравнивание 

обеспеченности 

муниципальных 

образований по 

реализации ими 

отдельных расходных 

обязательств 014 0700 0709 

04 6 

02 

S7710   18 032,0 19 882,7 20 947,4 

Предоставление 

субсидий бюджетным, 

автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям 014 0700 0709 

04 6 

02 

S7710 600 18 032,0 19 882,7 20 947,4 

Основное мероприятие 

"Гарантии и 

компенсации лицам, 

работающим в районах 

Крайнего Севера и 

приравненных к ним 

местностях" 014 0700 0709 

04 6 

05 

00000   671,0 561,9 586,7 

Компенсация расходов 

на оплату стоимости 

проезда и провоза багажа 

к месту использования 014 0700 0709 

04 6 

05 

22860   671,0 561,9 586,7 

отпуска и обратно и 

расходов, связанных с 

переездом, лицам, 

заключившим трудовые 

договоры о работе в 

органах местного 

самоуправления, 

муниципальных 

учреждениях, и 

работникам указанных 

органов, учреждений 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций 

государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления 

государственными 

внебюджетными 

фондами 014 0700 0709 

04 6 

05 

22860 100 235,7 245,0 255,8 

Предоставление 

субсидий бюджетным, 

автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям 014 0700 0709 

04 6 

05 

22860 600 435,3 316,9 330,9 

Муниципальная 

программа «Развитие 

муниципальной службы 

в городе Тынде на 2020–

2024 годы» 014 0700 0709 

23 0 

00 

00000   93,7 43,2 45,1 

Основное мероприятие 

"Повышение престижа 

муниципальной службы 

в городе Тынде" 014 0700 0709 

23 0 

02 

00000   93,7 43,2 45,1 

Диспансеризация 

муниципальных 

служащих 014 0700 0709 

23 0 

02 

24320   93,7 43,2 45,1 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 014 0700 0709 

23 0 

02 

24320 200 93,7 43,2 45,1 

Социальная политика 014 1000       38 765,7 39 688,8 39 741,4 

Социальное обеспечение 

населения 014 1000 1003     1 080,0 1 080,0 1 080,0 

Муниципальная 

программа «Развитие 

образования в городе 

Тынде на 2015-2024 

годы» 014 1000 1003 

04 0 

00 

00000   1 080,0 1 080,0 1 080,0 

Подпрограмма 

«Обеспечение 

эффективного 

управления отраслью» 014 1000 1003 

04 6 

00 

00000   1 080,0 1 080,0 1 080,0 

Основное мероприятие 

"Обеспечение поддержки 

детей с особыми 

потребностями" 014 1000 1003 

04 6 

06 

00000   1 080,0 1 080,0 1 080,0 

Ежемесячная денежная 

выплата семьям, 

имеющим детей-

инвалидов 014 1000 1003 

04 6 

06 

23190   480,0 480,0 480,0 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 014 1000 1003 

04 6 

06 

23190 200 2,0 2,0 2,0 

Социальное обеспечение 

и иные выплаты 

населению 014 1000 1003 

04 6 

06 

23190 300 478,0 478,0 478,0 

Ежемесячная денежная 

выплата одаренным 

детям 014 1000 1003 

04 6 

06 

23830   600,0 600,0 600,0 

Социальное обеспечение 

и иные выплаты 

населению 014 1000 1003 

04 6 

06 

23830 300 600,0 600,0 600,0 

Охрана семьи и детства 014 1000 1004     36 013,8 36 877,1 36 929,7 

Муниципальная 

программа "Развитие 

образования в городе 

Тынде на 2015-2024 

годы" 014 1000 1004 

04 0 

00 

00000   36 013,8 36 877,1 36 929,7 

Подпрограмма 

"Социальная политика в 

сфере образования" 014 1000 1004 

04 5 

00 

00000   36 013,8 36 877,1 36 929,7 



Газета «Авангард»  

Официальное периодическое 

печатное издание города Тынды 

Учреждена постановлением Мэра города Тынды № 09 от 22 октября 2019 года 

Учредитель: Мэр города Тынды, осуществляющий функции высшего должностного 

лица города Тынды – главы муниципального образования города Тынды 

Выпуск № 25 (35) от 06.10.2020 
 

 

31 

3
1
 

Основное мероприятие 

"Оказание социальной 

поддержки отдельным 

категориям граждан" 014 1000 1004 

04 5 

01 

00000   36 013,8 36 877,1 36 929,7 

Финансовое обеспечение 

государственных 

полномочий Амурской 

области по назначению и 

выплате денежной 

выплаты при передаче 

ребенка на воспитание в 

семью 014 1000 1004 

04 5 

01 

11020   1 031,6 1 693,3 1 745,9 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 014 1000 1004 

04 5 

01 

11020 200 6,0 4,3 5,2 

Социальное обеспечение 

и иные выплаты 

населению 014 1000 1004 

04 5 

01 

11020 300 1 025,6 1 689,0 1 740,7 

Финансовое обеспечение 

государственных 

полномочий по 

выплатам лицам из числа 

детей-сирот и детей, 

оставшихся без 

попечения родителей, 

достигшим 18 лет, но 

продолжающим 

обучение в 

муниципальной 

общеобразовательной 

организации, до 

окончания обучения 014 1000 1004 

04 5 

01 

70000   149,6 72,4 72,4 

Социальное обеспечение 

и иные выплаты 

населению 014 1000 1004 

04 5 

01 

70000 300 149,6 72,4 72,4 

Выплата компенсации 

части платы, взимаемой 

с родителей (законных 

представителей) за 

присмотр и уход за 

детьми, осваивающими 

образовательные 

программы дошкольного 

образования 014 1000 1004 

04 5 

01 

87250   24 705,2 24 705,2 24 705,2 

Предоставление 

субсидий бюджетным, 

автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям 014 1000 1004 

04 5 

01 

87250 600 24 705,2 24 705,2 24 705,2 

Финансовое обеспечение 

государственных 

полномочий Амурской 

области по выплате 

денежных средств на 

содержание детей, 

находящихся в семьях 

опекунов (попечителей) 

и в приемных семьях, а 

также вознаграждения 

приемным родителям 

(родителю) 014 1000 1004 

04 5 

01 

87700   10 127,4 10 406,2 10 406,2 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 014 1000 1004 

04 5 

01 

87700 200 50,4 37,2 37,2 

Социальное обеспечение 

и иные выплаты 

населению 014 1000 1004 

04 5 

01 

87700 300 10 077,0 10 369,0 10 369,0 

Другие вопросы в 

области социальной 

политики 014 1000 1006     1 671,9 1 731,7 1 731,7 

Муниципальная 

программа "Развитие 

образования в городе 

Тынде на 2015-2024 

годы" 014 1000 1006 

04 0 

00 

00000   1 671,9 1 731,7 1 731,7 

Подпрограмма 

"Социальная политика в 

сфере образования" 014 1000 1006 

04 5 

00 

00000   1 671,9 1 731,7 1 731,7 

Основное мероприятие 

"Оказание социальной 

поддержки отдельным 

категориям граждан" 014 1000 1006 

04 5 

01 

00000   1 671,9 1 731,7 1 731,7 

Финансовое обеспечение 

государственных 014 1000 1006 

04 5 

01   1 671,9 1 731,7 1 731,7 

полномочий по 

организации и 

осуществлению 

деятельности по опеке и 

попечительству в 

отношении 

несовершеннолетних лиц 

87300 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций 

государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления 

государственными 

внебюджетными 

фондами 014 1000 1006 

04 5 

01 

87300 100 1 534,0 1 593,8 1 593,8 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 014 1000 1006 

04 5 

01 

87300 200 137,9 137,9 137,9 

Управление молодежной 

и семейной политики, 

физической культуры и 

спорта Администрации 

города Тынды 018         

126 

586,3 

146 

362,7 

125 

282,6 

Образование 018 0700 

 

    14 176,7 14 647,9 15 295,2 

Молодежная политика 018 0700 0707     14 176,7 14 647,9 15 295,2 

Муниципальная 

программа по 

реализации 

государственной 

молодежной политики в 

городе Тынде Амурской 

области на 2015-2024 

годы "Молодежь Тынды" 018 0700 0707 

02 0 

00 

00000   13 330,5 12 997,1 13 640,0 

Подпрограмма 

"Государственная 

молодежная политика в 

городе Тынде на 2015-

2024 годы" 018 0700 0707 

02 1 

00 

00000   13 200,5 12 944,9 13 585,5 

Основное мероприятие 

"Повышение 

эффективности 

деятельности 

муниципальных 

учреждений молодежной 

политики" 018 0700 0707 

02 1 

02 

00000   13 174,8 12 914,2 13 553,4 

Расходы на обеспечение 

деятельности (оказание 

услуг) муниципальных 

учреждений 018 0700 0707 

02 1 

02 

22840   7 291,2 6 393,4 6 683,0 

Предоставление 

субсидий бюджетным, 

автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям 018 0700 0707 

02 1 

02 

22840 600 7 291,2 6 393,4 6 683,0 

Выравнивание 

обеспеченности 

муниципальных 

образований по 

реализации ими 

отдельных расходных 

обязательств 018 0700 0707 

02 1 

02 

S7710   5 883,6 6 520,8 6 870,4 

Предоставление 

субсидий бюджетным, 

автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям 018 0700 0707 

02 1 

02 

S7710 600 5 883,6 6 520,8 6 870,4 

Основное мероприятие 

"Гарантии и 

компенсации лицам, 

работающим в районах 

Крайнего Севера и 

приравненных к ним 

местностях" 018 0700 0707 

02 1 

04 

00000   25,7 30,7 32,1 

Компенсация расходов 

на оплату стоимости 

проезда и провоза багажа 

к месту использования 

отпуска и обратно и 

расходов, связанных с 

переездом, лицам, 018 0700 0707 

02 1 

04 

22860   25,7 30,7 32,1 



Газета «Авангард»  

Официальное периодическое 

печатное издание города Тынды 

Учреждена постановлением Мэра города Тынды № 09 от 22 октября 2019 года 

Учредитель: Мэр города Тынды, осуществляющий функции высшего должностного 

лица города Тынды – главы муниципального образования города Тынды 

Выпуск № 25 (35) от 06.10.2020 
 

 

32 

3
2
 

заключившим трудовые 

договоры о работе в 

органах местного 

самоуправления, 

муниципальных 

учреждениях, и 

работникам указанных 

органов, учреждений 

Предоставление 

субсидий бюджетным, 

автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям 018 0700 0707 

02 1 

04 

22860 600 25,7 30,7 32,1 

Подпрограмма 

"Патриотическое 

воспитание граждан 

Российской Федерации в 

городе Тынде Амурской 

области на 2015-2024 

годы" 018 0700 0707 

02 2 

00 

00000   130,0 52,2 54,5 

Основное мероприятие 

"Патриотическое 

воспитание молодежи" 018 0700 0707 

02 2 

01 

00000   130,0 52,2 54,5 

Научно-теоретическая и 

методическая база 

патриотического 

воспитания с учетом 

инновационных 

технологий и 

механизмов воспитания 

патриотизма в 

современных условиях 018 0700 0707 

02 2 

01 

22870   1,7 1,8 1,8 

Предоставление 

субсидий бюджетным, 

автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям 018 0700 0707 

02 2 

01 

22870 600 1,7 1,8 1,8 

Формирование 

патриотического 

мировоззрения через 

развитие патриотически 

ориентированного 

знания и воспитания 

граждан Российской 

Федерации 018 0700 0707 

02 2 

01 

22880   34,0 35,5 37,1 

Предоставление 

субсидий бюджетным, 

автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям 018 0700 0707 

02 2 

01 

22880 600 34,0 35,5 37,1 

Военно-патриотическое 

воспитание граждан и 

формирование 

положительной 

мотивации у молодежи к 

защите Отечества, 

военной и 

государственной службе 018 0700 0707 

02 2 

01 

22890   14,3 14,9 15,6 

Предоставление 

субсидий бюджетным, 

автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям 018 0700 0707 

02 2 

01 

22890 600 14,3 14,9 15,6 

Мероприятия, 

посвященные 

празднованию 70 и 75-

летия Дня Победы 018 0700 0707 

02 2 

01 

22900   80,0 0,0 0,0 

Предоставление 

субсидий бюджетным, 

автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям 018 0700 0707 

02 2 

01 

22900 600 80,0 0,0 0,0 

Муниципальная 

программа 

"Профилактика 

правонарушений, 

терроризма и 

экстремизма в городе 

Тынде на 2015-2024 

годы" 018 0700 0707 

03 0 

00 

00000   50,0 52,3 54,5 

Подпрограмма 

"Профилактика 018 0700 0707 

03 1 

00   50,0 52,3 54,5 

правонарушений в 

городе Тынде на 2015-

2024 годы" 

00000 

Основное мероприятие 

"Реализация на 

территории города 

Тынды 

целенаправленных мер 

по первичной 

профилактике 

правонарушений" 018 0700 0707 

03 1 

01 

00000   50,0 52,3 54,5 

Профилактика 

правонарушений среди 

отдельных категорий 

граждан 018 0700 0707 

03 1 

01 

22920   50,0 52,3 54,5 

Предоставление 

субсидий бюджетным, 

автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям 018 0700 0707 

03 1 

01 

22920 600 50,0 52,3 54,5 

Муниципальная 

программа "Развитие 

образования в городе 

Тынде на 2015-2024 

годы" 018 0700 0707 

04 0 

00 

00000   746,2 1 546,2 1 546,2 

Подпрограмма 

"Обеспечение 

безопасного и 

качественного отдыха и 

оздоровления детей" 018 0700 0707 

04 4 

00 

00000   746,2 1 546,2 1 546,2 

Основное мероприятие 

"Организация и 

обеспечение проведения 

оздоровительной 

кампании детей" 018 0700 0707 

04 4 

01 

00000   746,2 1 546,2 1 546,2 

Временное 

трудоустройство 

несовершеннолетних 

граждан в летний период 018 0700 0707 

04 4 

01 

22990   746,2 1 546,2 1 546,2 

Предоставление 

субсидий бюджетным, 

автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям 018 0700 0707 

04 4 

01 

22990 600 746,2 1 546,2 1 546,2 

Муниципальная 

программа 

"Противодействие 

злоупотреблению 

наркотическими 

средствами и их 

незаконному обороту на 

территории города 

Тынды Амурской 

области на 2015-2024 

годы" 018 0700 0707 

17 0 

00 

00000   50,0 52,3 54,5 

Основное мероприятие 

"Совершенствование 

системы профилактики 

наркомании" 018 0700 0707 

17 0 

01 

00000   50,0 52,3 54,5 

Реализация на 

территории города 

целенаправленных мер 

по профилактике 

первичного 

употребления 

наркотиков 018 0700 0707 

17 0 

01 

23690   50,0 52,3 54,5 

Предоставление 

субсидий бюджетным, 

автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям 018 0700 0707 

17 0 

01 

23690 600 50,0 52,3 54,5 

Физическая культура и 

спорт 018 1100       

112 

409,6 

131 

714,8 

109 

987,4 

Физическая культура 

018 1100 1101     98 555,1 

117 

664,8 95 585,8 

Муниципальная 

программа "Развитие 

физической культуры и 

спорта в городе Тынде 

Амурской области на 

2015–2024 годы" 018 1100 1101 

05 0 

00 

00000   98 555,1 

117 

664,8 95 585,8 

Подпрограмма «Развитие 

инфраструктуры 

физической культуры и 018 1100 1101 

05 1 

00 

00000   8 812,5 26 847,1 0,0 



Газета «Авангард»  

Официальное периодическое 

печатное издание города Тынды 

Учреждена постановлением Мэра города Тынды № 09 от 22 октября 2019 года 

Учредитель: Мэр города Тынды, осуществляющий функции высшего должностного 

лица города Тынды – главы муниципального образования города Тынды 

Выпуск № 25 (35) от 06.10.2020 
 

 

33 

3
3
 

спорта в городе Тынде» 

Основное мероприятие 

"Развитие 

инфраструктуры и 

материально-

технической базы для 

занятий физической 

культурой и спортом" 018 1100 1101 

05 1 

01 

00000   8 812,5 0,0 0,0 

Совершенствование 

материально-

технической базы для 

занятий физической 

культурой и спортом в 

муниципальных 

образованиях области 018 1100 1101 

05 1 

01 

S7460   8 812,5 0,0 0,0 

Предоставление 

субсидий бюджетным, 

автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям 018 1100 1101 

05 1 

01 

S7460 600 8 812,5 0,0 0,0 

Основное мероприятие 

"Региональный проект 

"Спорт–норма жизни" 018 1100 1101 

05 1 

Р5 

00000   0,0 26 847,1 0,0 

Приобретение 

спортивного 

оборудования и 

инвентаря для 

приведения организаций 

спортивной подготовки в 

нормативное состояние 018 1100 1101 

05 1 

Р5 

52290   0,0 26 847,1 0,0 

Предоставление 

субсидий бюджетным, 

автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям 018 1100 1101 

05 1 

Р5 

52290 600 0,0 26 847,1 0,0 

Подпрограмма 

"Обеспечение 

реализации 

муниципальной 

политики в области 

физической культуры и 

спорта" 018 1100 1101 

05 2 

00 

00000   89 742,6 90 817,7 95 585,8 

Основное мероприятие 

"Повышение 

эффективности 

деятельности 

муниципальных 

учреждений физической 

культуры и спорта" 018 1100 1101 

05 2 

01 

00000   88 264,1 89 853,2 94 605,0 

Расходы на обеспечение 

деятельности (оказание 

услуг) муниципальных 

учреждений 018 1100 1101 

05 2 

01 

22840   37 055,8 33 163,8 34 901,1 

Предоставление 

субсидий бюджетным, 

автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям 018 1100 1101 

05 2 

01 

22840 600 37 055,8 33 163,8 34 901,1 

Выравнивание 

обеспеченности 

муниципальных 

образований по 

реализации ими 

отдельных расходных 

обязательств 018 1100 1101 

05 2 

01 

S7710   51 208,3 56 689,4 59 703,9 

Предоставление 

субсидий бюджетным, 

автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям 018 1100 1101 

05 2 

01 

S7710 600 51 208,3 56 689,4 59 703,9 

Основное мероприятие 

"Гарантии и 

компенсации лицам, 

работающим в районах 

Крайнего Севера и 

приравненных к ним 

местностях" 018 1100 1101 

05 2 

02 

00000   910,5 396,5 414,0 

Компенсация расходов 

на оплату стоимости 

проезда и провоза багажа 

к месту использования 

отпуска и обратно и 

расходов, связанных с 018 1100 1101 

05 2 

02 

22860   910,5 396,5 414,0 

переездом, лицам, 

заключившим трудовые 

договоры о работе в 

органах местного 

самоуправления, 

муниципальных 

учреждениях, и 

работникам указанных 

органов, учреждений 

Предоставление 

субсидий бюджетным, 

автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям 018 1100 1101 

05 2 

02 

22860 600 910,5 396,5 414,0 

Основное мероприятие 

"Региональный проект 

"Спорт–норма жизни" 018 1100 1101 

05 2 

P5 

00000   568,0 568,0 566,8 

Государственная 

поддержка спортивных 

организаций, 

осуществляющих 

подготовку спортивного 

резерва для сборных 

команд Российской 

Федерации 018 1100 1101 

05 2 

P5 

50810   568,0 568,0 566,8 

Предоставление 

субсидий бюджетным, 

автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям 018 1100 1101 

05 2 

P5 

50810 600 568,0 568,0 566,8 

Массовый спорт 018 1100 1102     1 557,5 1 358,5 1 418,3 

Муниципальная 

программа "Развитие 

физической культуры и 

спорта в городе Тынде 

Амурской области на 

2015–2024 годы" 018 1100 1102 

05 0 

00 

00000   1 557,5 1 358,5 1 418,3 

Подпрограмма 

"Обеспечение 

реализации 

муниципальной 

политики в области 

физической культуры и 

спорта" 018 1100 1102 

05 2 

00 

00000   1 557,5 1 358,5 1 418,3 

Основное мероприятие 

"Пропаганда здорового 

образа жизни" 018 1100 1102 

05 2 

03 

00000   1 557,5 1 358,5 1 418,3 

Поощрение граждан г. 

Тынды за достигнутые 

успехи в области 

физической культуры и 

спорта 018 1100 1102 

05 2 

03 

23080   40,0 41,8 43,6 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 018 1100 1102 

05 2 

03 

23080 200 40,0 41,8 43,6 

Проведение спортивно-

массовых мероприятий 

018 1100 1102 

05 2 

03 

23090   1 517,5 1 316,7 1 374,7 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций 

государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления 

государственными 

внебюджетными 

фондами 018 1100 1102 

05 2 

03 

23090 100 507,7 569,5 594,6 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 018 1100 1102 

05 2 

03 

23090 200 1 009,8 747,2 780,1 

Другие вопросы в 

области физической 

культуры и спорта 018 1100 1105     12 297,0 12 691,5 12 983,3 

Муниципальная 

программа "Развитие 

физической культуры и 

спорта в городе Тынде 

Амурской области на 

2015–2024 годы" 018 1100 1105 

05 0 

00 

00000   12 256,4 12 676,7 12 967,7 

Подпрограмма 018 1100 1105 05 2   12 256,4 12 676,7 12 967,7 



Газета «Авангард»  

Официальное периодическое 

печатное издание города Тынды 

Учреждена постановлением Мэра города Тынды № 09 от 22 октября 2019 года 

Учредитель: Мэр города Тынды, осуществляющий функции высшего должностного 

лица города Тынды – главы муниципального образования города Тынды 

Выпуск № 25 (35) от 06.10.2020 
 

 

34 

3
4
 

"Обеспечение 

реализации 

муниципальной 

политики в области 

физической культуры и 

спорта" 

00 

00000 

Основное мероприятие 

"Повышение 

эффективности 

деятельности 

муниципальных 

учреждений физической 

культуры и спорта" 018 1100 1105 

05 2 

01 

00000   6 102,1 6 332,5 6 587,4 

Расходы на обеспечение 

деятельности (оказание 

услуг) муниципальных 

учреждений 018 1100 1105 

05 2 

01 

22840   1 912,0 1 688,6 1 694,5 

Предоставление 

субсидий бюджетным, 

автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям 018 1100 1105 

05 2 

01 

22840 600 1 912,0 1 688,6 1 694,5 

Выравнивание 

обеспеченности 

муниципальных 

образований по 

реализации ими 

отдельных расходных 

обязательств 018 1100 1105 

05 2 

01 

S7710   4 190,1 4 643,9 4 892,9 

Предоставление 

субсидий бюджетным, 

автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям 018 1100 1105 

05 2 

01 

S7710 600 4 190,1 4 643,9 4 892,9 

Основное мероприятие 

"Гарантии и 

компенсации лицам, 

работающим в районах 

Крайнего Севера и 

приравненных к ним 

местностях" 018 1100 1105 

05 2 

02 

00000   142,2 169,0 176,5 

Компенсация расходов 

на оплату стоимости 

проезда и провоза багажа 

к месту использования 

отпуска и обратно и 

расходов, связанных с 

переездом, лицам, 

заключившим трудовые 

договоры о работе в 

органах местного 

самоуправления, 

муниципальных 

учреждениях, и 

работникам указанных 

органов, учреждений 018 1100 1105 

05 2 

02 

22860   142,2 169,0 176,5 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций 

государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления 

государственными 

внебюджетными 

фондами 018 1100 1105 

05 2 

02 

22860 100 0,0 108,8 113,6 

Предоставление 

субсидий бюджетным, 

автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям 018 1100 1105 

05 2 

02 

22860 600 142,2 60,2 62,9 

Основное мероприятие 

"Руководство и 

управление в сфере 

установленных функций 

органов местного 

самоуправления" 018 1100 1105 

05 2 

04 

00000   6 012,1 6 175,2 6 203,8 

Расходы на обеспечение 

функций органов 

местного 

самоуправления 018 1100 1105 

05 2 

04 

22850   6 012,1 6 175,2 6 203,8 

Расходы на выплаты 018 1100 1105 05 2 100 5 883,6 6 039,2 6 061,9 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций 

государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления 

государственными 

внебюджетными 

фондами 

04 

22850 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 018 1100 1105 

05 2 

04 

22850 200 100,9 105,4 110,0 

Иные бюджетные 

ассигнования 

018 1100 1105 

05 2 

04 

22850 800 27,6 30,6 31,9 

Муниципальная 

программа «Развитие 

муниципальной службы 

в городе Тынде на 2020–

2024 годы» 018 1100 1105 

23 0 

00 

00000   40,6 14,8 15,6 

Основное мероприятие 

"Повышение престижа 

муниципальной службы 

в городе Тынде" 018 1100 1105 

23 0 

02 

00000   40,6 14,8 15,6 

Диспансеризация 

муниципальных 

служащих 018 1100 1105 

23 0 

02 

24320   40,6 14,8 15,6 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 018 1100 1105 

23 0 

02 

24320 200 40,6 14,8 15,6 

ИТОГО           

1 893 

262,1 

1 670 

177,1 

1 658 

050,0 

 

 Приложение 5 
к нормативному правовому акту 

от «3» октября 2020 года № 30-НПА 

 Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям 

(муниципальным программам и непрограммным направлениям 

деятельности), группам видов расходов классификации расходов 

городского бюджета на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов 
 

  (тысяч рублей) 

  ЦС ВР 
2020 год 2021 год 

2022 

год 

Муниципальная программа 

«Модернизация жилищно-

коммунального комплекса, 

энергосбережение и повышение 

энергетической эффективности в 

городе Тынде на 2015-2024 годы» 

01 0 00 

00000   179 053,3 132 327,8 

132 

816,3 

Подпрограмма «Обеспечение 

доступности коммунальных услуг, 

повышение качества и надежности 

жилищно-коммунального 

обслуживания населения в городе 

Тынде на 2015-2024 годы» 

01 1 00 

00000   179 053,3 132 327,8 

132 

816,3 

Основное мероприятие "Проведение 

мероприятий по обеспечению 

доступности коммунальных услуг, 

повышению качества и надежности 

жилищно-коммунального 

обслуживания населения" 

01 1 01 

00000   178 083,7 132 327,8 

132 

816,3 

Капитальный ремонт, замена, 

строительство сетей 

тепловодоснабжения, водоотведения и 

сооружений на них 

01 1 01 

22700   1 980,0 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

01 1 01 

22700 200 1 980,0 0,0 0,0 

Субсидия юридическим лицам в целях 

финансового обеспечения 

(возмещения) затрат в связи с 

оказанием коммунальных услуг, в 

части расходов на приобретение и 

транспортировку топлива 

01 1 01 

22750   0,0 2 438,8 2 927,3 

Иные бюджетные ассигнования 01 1 01 

22750 800 0,0 2 438,8 2 927,3 

Финансовое обеспечение 

государственных полномочий по 

компенсации выпадающих доходов 

теплоснабжающих организаций, 

01 1 01 

87120   129 889,0 129 889,0 

129 

889,0 



Газета «Авангард»  

Официальное периодическое 

печатное издание города Тынды 

Учреждена постановлением Мэра города Тынды № 09 от 22 октября 2019 года 

Учредитель: Мэр города Тынды, осуществляющий функции высшего должностного 

лица города Тынды – главы муниципального образования города Тынды 

Выпуск № 25 (35) от 06.10.2020 
 

 

35 

3
5
 

возникающих в результате 

установления льготных тарифов для 

населения Амурской области 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

01 1 01 

87120 200 44,9 44,9 44,9 

Иные бюджетные ассигнования 01 1 01 

87120 800 129 844,1 129 844,1 

129 

844,1 

Оборудование контейнерных 

площадок для сбора твердых 

коммунальных отходов 

01 1 01 

S7330   1 931,0 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

01 1 01 

S7330 200 1 931,0 0,0 0,0 

Расходы, направленные на 

модернизацию коммунальной 

инфраструктуры 

01 1 01 

S7400   44 283,7 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

01 1 01 

S7400 200 44 283,7 0,0 0,0 

Основное мероприятие "Улучшение 

жилищных условий отдельных 

категорий граждан" 

01 1 02 

00000   969,6 0,0 0,0 

Ремонт жилых помещений ветеранов 

Великой Отечественной войны 

01 1 02 

70010   969,6 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 

01 1 02 

70010 200 969,6 0,0 0,0 

Муниципальная программа по 

реализации государственной 

молодежной политики в городе Тынде 

Амурской области на 2015-2024 годы 

«Молодежь Тынды» 

02 0 00 

00000   13 330,5 12 997,1 

13 

640,0 

Подпрограмма «Государственная 

молодежная политика в городе Тынде 

на 2015-2024 годы» 

02 1 00 

00000   13 200,5 12 944,9 

13 

585,5 

Основное мероприятие "Повышение 

эффективности деятельности 

муниципальных учреждений 

молодежной политики" 

02 1 02 

00000   13 174,8 12 914,2 

13 

553,4 

Расходы на обеспечение деятельности 

(оказание услуг) муниципальных 

учреждений 

02 1 02 

22840   7 291,2 6 393,4 6 683,0 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим 

организациям 

02 1 02 

22840 600 7 291,2 6 393,4 6 683,0 

Выравнивание обеспеченности 

муниципальных образований по 

реализации ими отдельных расходных 

обязательств 

02 1 02 

S7710   5 883,6 6 520,8 6 870,4 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим 

организациям 

02 1 02 

S7710 600 5 883,6 6 520,8 6 870,4 

Основное мероприятие "Гарантии и 

компенсации лицам, работающим в 

районах Крайнего Севера и 

приравненных к ним местностях" 

02 1 04 

00000   25,7 30,7 32,1 

Компенсация расходов на оплату 

стоимости проезда и провоза багажа к 

месту использования отпуска и 

обратно и расходов, связанных с 

переездом, лицам, заключившим 

трудовые договоры о работе в органах 

местного самоуправления, 

муниципальных учреждениях, и 

работникам указанных органов, 

учреждений 

02 1 04 

22860   25,7 30,7 32,1 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим 

организациям 

02 1 04 

22860 600 25,7 30,7 32,1 

Подпрограмма «Патриотическое 

воспитание граждан Российской 

Федерации в городе Тынде Амурской 

области на 2015-2024 годы» 

02 2 00 

00000   130,0 52,2 54,5 

Основное мероприятие 

"Патриотическое воспитание 

молодежи" 

02 2 01 

00000   130,0 52,2 54,5 

Научно-теоретическая и методическая 

база патриотического воспитания с 

учетом инновационных технологий и 

механизмов воспитания патриотизма в 

современных условиях 

02 2 01 

22870   1,7 1,8 1,8 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим 

организациям 

02 2 01 

22870 600 1,7 1,8 1,8 

Формирование патриотического 

мировоззрения через развитие 

патриотически ориентированного 

знания и воспитания граждан 

Российской Федерации 

02 2 01 

22880   34,0 35,5 37,1 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим 

организациям 

02 2 01 

22880 600 34,0 35,5 37,1 

Военно-патриотическое воспитание 

граждан и формирование 

положительной мотивации у 

молодежи к защите Отечества, 

военной и государственной службе 

02 2 01 

22890   14,3 14,9 15,6 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим 

организациям 

02 2 01 

22890 600 14,3 14,9 15,6 

Мероприятия, посвященные 

празднованию 70 и 75-летия Дня 

Победы 

02 2 01 

22900   80,0 0,0 0,0 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим 

организациям 

02 2 01 

22900 600 80,0 0,0 0,0 

Муниципальная программа 

«Профилактика правонарушений, 

терроризма и экстремизма в городе 

Тынде на 2015-2024 годы» 

03 0 00 

00000   289,6 52,3 54,5 

Подпрограмма «Профилактика 

правонарушений в городе Тынде на 

2015-2024 годы» 

03 1 00 

00000   50,0 52,3 54,5 

Основное мероприятие "Реализация на 

территории города Тынды 

целенаправленных мер по первичной 

профилактике правонарушений" 

03 1 01 

00000   50,0 52,3 54,5 

Профилактика правонарушений среди 

отдельных категорий граждан 

03 1 01 

22920   50,0 52,3 54,5 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим 

организациям 

03 1 01 

22920 600 50,0 52,3 54,5 

Подпрограмма «Аппаратно-

Программный Комплекс «Безопасный 

город» 

03 2 00 

00000   239,6 0,0 0,0 

Основное мероприятие 

"Противодействие терроризму и 

преступности" 

03 2 01 

00000   239,6 0,0 0,0 

Установка АПК «Безопасный город» 03 2 01 

22930   239,6 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

03 2 01 

22930 200 239,6 0,0 0,0 

Муниципальная программа «Развитие 

образования в городе Тынде на 2015-

2024 годы» 

04 0 00 

00000   885 679,1 884 841,0 

930 

350,7 

Подпрограмма «Развитие 

дошкольного образования» 

04 1 00 

00000   365 291,6 357 939,9 

378 

516,1 

Основное мероприятие "Повышение 

эффективности деятельности 

муниципальных учреждений 

образования" 

04 1 01 

00000   352 134,9 356 262,4 

376 

764,8 

Расходы на обеспечение деятельности 

(оказание услуг) муниципальных 

учреждений 

04 1 01 

22840   91 021,6 73 591,1 

75 

347,7 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим 

организациям 

04 1 01 

22840 600 91 021,6 73 591,1 

75 

347,7 

Финансовое обеспечение 

государственных гарантий реализации 

прав на получение общедоступного и 

бесплатного дошкольного образования 

в муниципальных дошкольных 

образовательных организациях и 

муниципальных общеобразовательных 

организациях, общедоступного и 

бесплатного начального общего, 

основного общего, среднего общего 

образования в муниципальных 

общеобразовательных организациях, 

обеспечение дополнительного 

04 1 01 

88500   168 261,7 179 733,3 

191 

960,7 



Газета «Авангард»  

Официальное периодическое 

печатное издание города Тынды 

Учреждена постановлением Мэра города Тынды № 09 от 22 октября 2019 года 

Учредитель: Мэр города Тынды, осуществляющий функции высшего должностного 

лица города Тынды – главы муниципального образования города Тынды 

Выпуск № 25 (35) от 06.10.2020 
 

 

36 

3
6
 

образования детей в муниципальных 

общеобразовательных организациях 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим 

организациям 

04 1 01 

88500 600 168 261,7 179 733,3 

191 

960,7 

Выравнивание обеспеченности 

муниципальных образований по 

реализации ими отдельных расходных 

обязательств 

04 1 01 

S7710   92 851,6 102 938,0 

109 

456,4 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим 

организациям 

04 1 01 

S7710 600 92 851,6 102 938,0 

109 

456,4 

Основное мероприятие "Содержание и 

развитие муниципальных учреждений" 

04 1 02 

00000   10 717,5 0,0 0,0 

Модернизация региональных систем 

дошкольного образования 

04 1 02 

S7520   7 780,3 0,0 0,0 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим 

организациям 

04 1 02 

S7520 600 7 780,3 0,0 0,0 

Проведение мероприятий по 

противопожарной и 

антитеррористической защищенности 

муниципальных образовательных 

организаций 

04 1 02 

S8490   2 937,2 0,0 0,0 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим 

организациям 

04 1 02 

S8490 600 2 937,2 0,0 0,0 

Основное мероприятие "Гарантии и 

компенсации лицам, работающим в 

районах Крайнего Севера и 

приравненных к ним местностях" 

04 1 03 

00000   2 439,2 1 677,5 1 751,3 

Компенсация расходов на оплату 

стоимости проезда и провоза багажа к 

месту использования отпуска и 

обратно и расходов, связанных с 

переездом, лицам, заключившим 

трудовые договоры о работе в органах 

местного самоуправления, 

муниципальных учреждениях, и 

работникам указанных органов, 

учреждений 

04 1 03 

22860   2 439,2 1 677,5 1 751,3 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим 

организациям 

04 1 03 

22860 600 2 439,2 1 677,5 1 751,3 

Подпрограмма «Развитие общего 

образования» 

04 2 00 

00000   381 953,6 379 803,5 

401 

602,4 

Основное мероприятие "Повышение 

эффективности деятельности 

муниципальных учреждений 

образования" 

04 2 01 

00000   346 599,0 376 195,4 

397 

801,1 

Расходы на обеспечение деятельности 

(оказание услуг) муниципальных 

учреждений  

04 2 01 

22840   65 973,4 53 475,2 

56 

663,2 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим 

организациям 

04 2 01 

22840 600 65 973,4 53 475,2 

56 

663,2 

Ежемесячное денежное 

вознаграждение за классное 

руководство педагогическим 

работникам государственных и 

муниципальных общеобразовательных 

организаций 

04 2 01 

53030   7 077,7 21 233,0 

21 

233,0 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим 

организациям 

04 2 01 

53030 600 7 077,7 21 233,0 

21 

233,0 

Финансовое обеспечение 

государственного полномочия 

Амурской области по обеспечению 

обучающихся по образовательным 

программам начального общего 

образования в муниципальных 

общеобразовательных организациях 

питанием 

04 2 01 

80630   6 842,6 0,0 0,0 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим 

организациям 

04 2 01 

80630 600 6 842,6 0,0 0,0 

Ежемесячное денежное 

вознаграждение за классное 

руководство педагогическим 

04 2 01 

80740   1 659,3 4 978,0 4 978,0 

работникам государственных и 

муниципальных общеобразовательных 

организаций (в части выплаты 

разницы в районных коэффициентах и 

финансового обеспечения затрат 

муниципального образования по 

организации осуществления 

государственного полномочия) 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим 

организациям 

04 2 01 

80740 600 1 659,3 4 978,0 4 978,0 

Финансовое обеспечение 

государственных гарантий реализации 

прав на получение общедоступного и 

бесплатного дошкольного образования 

в муниципальных дошкольных 

образовательных организациях и 

муниципальных общеобразовательных 

организациях, общедоступного и 

бесплатного начального общего, 

основного общего, среднего общего 

образования в муниципальных 

общеобразовательных организациях, 

обеспечение дополнительного 

образования детей в муниципальных 

общеобразовательных организациях 

04 2 01 

88500   202 894,4 215 465,9 

229 

187,4 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим 

организациям 

04 2 01 

88500 600 202 894,4 215 465,9 

229 

187,4 

Организация бесплатного горячего 

питания обучающихся, получающих 

начальное общее образование в 

муниципальных образовательных 

организациях (в части финансового 

обеспечения материальных средств 

для осуществления государственного 

полномочия) 

04 2 01 

88530   101,2 252,9 262,0 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим 

организациям 

04 2 01 

88530 600 101,2 252,9 262,0 

Организация бесплатного горячего 

питания обучающихся, получающих 

начальное общее образование в 

государственных и муниципальных 

образовательных организациях 

04 2 01 

R3040   10 117,1 25 291,6 

26 

203,0 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим 

организациям 

04 2 01 

R3040 600 10 117,1 25 291,6 

26 

203,0 

Выравнивание обеспеченности 

муниципальных образований по 

реализации ими отдельных расходных 

обязательств 

04 2 01 

S7710   51 933,3 55 498,8 

59 

274,5 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим 

организациям 

04 2 01 

S7710 600 51 933,3 55 498,8 

59 

274,5 

Основное мероприятие "Содержание и 

развитие муниципальных учреждений" 

04 2 02 

00000   31 951,9 0,0 0,0 

Укрепление материально-технической 

базы муниципальных учреждений 

04 2 02 

22940   350,0 0,0 0,0 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим 

организациям 

04 2 02 

22940 600 350,0 0,0 0,0 

Модернизация систем общего 

образования 

04 2 02 

S0920   31 250,0 0,0 0,0 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим 

организациям 

04 2 02 

S0920 600 31 250,0 0,0 0,0 

Проведение мероприятий по 

противопожарной и 

антитеррористической защищенности 

муниципальных образовательных 

организаций 

04 2 02 

S8490   351,9 0,0 0,0 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим 

организациям 

04 2 02 

S8490 600 351,9 0,0 0,0 

Основное мероприятие "Обеспечение 

поддержки детей с особыми 

потребностями" 

04 2 03 

00000   1 591,3 2 205,1 2 336,6 

Мероприятия, направленные на 04 2 03   948,3 1 562,1 1 693,6 



Газета «Авангард»  

Официальное периодическое 

печатное издание города Тынды 

Учреждена постановлением Мэра города Тынды № 09 от 22 октября 2019 года 

Учредитель: Мэр города Тынды, осуществляющий функции высшего должностного 

лица города Тынды – главы муниципального образования города Тынды 

Выпуск № 25 (35) от 06.10.2020 
 

 

37 

3
7
 

укрепление здоровья детей и 

подростков, в том числе детей с 

ограниченными возможностями 

22950 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим 

организациям 

04 2 03 

22950 600 948,3 1 562,1 1 693,6 

Обеспечение бесплатным двухразовым 

питанием детей с ограниченными 

возможностями  здоровья 

обучающихся в муниципальных 

общеобразовательных организациях 

04 2 03 

S7620   643,0 643,0 643,0 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим 

организациям 

04 2 03 

S7620 600 643,0 643,0 643,0 

Основное мероприятие "Гарантии и 

компенсации лицам, работающим в 

районах Крайнего Севера и 

приравненных к ним местностях" 

04 2 05 

00000   1 811,4 1 403,0 1 464,7 

Компенсация расходов на оплату 

стоимости проезда и провоза багажа к 

месту использования отпуска и 

обратно и расходов, связанных с 

переездом, лицам, заключившим 

трудовые договоры о работе в органах 

местного самоуправления, 

муниципальных учреждениях, и 

работникам указанных органов, 

учреждений 

04 2 05 

22860   1 811,4 1 403,0 1 464,7 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим 

организациям 

04 2 05 

22860 600 1 811,4 1 403,0 1 464,7 

Подпрограмма «Развитие 

дополнительного образования» 

04 3 00 

00000   50 982,8 54 021,7 

55 

169,5 

Основное мероприятие "Повышение 

эффективности деятельности 

муниципальных учреждений 

образования" 

04 3 01 

00000   50 380,2 53 630,9 

54 

761,5 

Расходы на обеспечение деятельности 

(оказание услуг) муниципальных 

учреждений 

04 3 01 

22840   9 116,3 14 888,7 

14 

796,7 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим 

организациям 

04 3 01 

22840 600 9 116,3 14 888,7 

14 

796,7 

Обеспечение функционирования 

модели персонифицированного 

финансирования дополнительного 

образования детей 

04 3 01 

24340   5 574,4 0,0 0,0 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим 

организациям 

04 3 01 

24340 600 5 566,8 0,0 0,0 

Иные бюджетные ассигнования 04 3 01 

24340 800 7,6 0,0 0,0 

Выравнивание обеспеченности 

муниципальных образований по 

реализации ими отдельных расходных 

обязательств 

04 3 01 

S7710   35 689,5 38 742,2 

39 

964,8 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим 

организациям 

04 3 01 

S7710 600 35 689,5 38 742,2 

39 

964,8 

Основное мероприятие "Содержание и 

развитие муниципальных учреждений" 

04 3 02 

00000   59,7 0,0 0,0 

Проведение мероприятий по 

противопожарной и 

антитеррористической защищенности 

муниципальных образовательных 

организаций 

04 3 02 

S8490   59,7 0,0 0,0 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим 

организациям 

04 3 02 

S8490 600 59,7 0,0 0,0 

Основное мероприятие "Обеспечение 

поддержки детей с особыми 

потребностями" 

04 3 03 

00000   347,6 261,3 272,7 

Мероприятия по выявлению, развитию 

и поддержке одаренных детей 

04 3 03 

22960   347,6 261,3 272,7 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим 

организациям 

04 3 03 

22960 600 347,6 261,3 272,7 

Основное мероприятие "Гарантии и 04 3 04   195,3 129,5 135,3 

компенсации лицам, работающим в 

районах Крайнего Севера и 

приравненных к ним местностях" 

00000 

Компенсация расходов на оплату 

стоимости проезда и провоза багажа к 

месту использования отпуска и 

обратно и расходов, связанных с 

переездом, лицам, заключившим 

трудовые договоры о работе в органах 

местного самоуправления, 

муниципальных учреждениях, и 

работникам указанных органов, 

учреждений 

04 3 04 

22860   195,3 129,5 135,3 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим 

организациям 

04 3 04 

22860 600 195,3 129,5 135,3 

Подпрограмма «Обеспечение 

безопасного и качественного отдыха и 

оздоровления детей» 

04 4 00 

00000   2 071,9 5 604,5 5 604,5 

Основное мероприятие "Организация 

и обеспечение проведения 

оздоровительной кампании детей" 

04 4 01 

00000   2 071,9 5 604,5 5 604,5 

Временное трудоустройство 

несовершеннолетних граждан в 

летний период 

04 4 01 

22990   746,2 1 546,2 1 546,2 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим 

организациям 

04 4 01 

22990 600 746,2 1 546,2 1 546,2 

Частичная оплата стоимости путевок 

для детей работающих граждан в 

организации отдыха и оздоровления 

детей в каникулярное время 

04 4 01 

S7500   1 141,1 2 508,7 2 508,7 

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 

04 4 01 

S7500 300 156,7 416,7 416,7 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим 

организациям 

04 4 01 

S7500 600 984,4 2 092,0 2 092,0 

Совершенствование методов 

организации, инфраструктуры и форм 

отдыха и оздоровления детей 

04 4 01 

23860   184,6 1 549,6 1 549,6 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим 

организациям 

04 4 01 

23860 600 184,6 1 549,6 1 549,6 

Подпрограмма «Социальная политика 

в сфере образования» 

04 5 00 

00000   41 058,1 46 002,5 

46 

657,1 

Основное мероприятие "Оказание 

социальной поддержки отдельным 

категориям граждан" 

04 5 01 

00000   41 058,1 46 002,5 

46 

657,1 

Финансовое обеспечение 

государственных полномочий по 

назначению и выплате денежной 

выплаты при передаче ребенка на 

воспитание в семью, осуществлению 

контроля за расходованием 

усыновителями, опекунами 

(попечителями), приемными 

родителями денежной выплаты и 

возврату денежной выплаты 

04 5 01 

11020   1 031,6 1 693,3 1 745,9 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

04 5 01 

11020 200 6,0 4,3 5,2 

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 

04 5 01 

11020 300 1 025,6 1 689,0 1 740,7 

Социальная поддержка по оплате за 

присмотр и уход за ребенком 

(родительская плата) в 

муниципальных дошкольных 

образовательных учреждениях в 

натуральной форме путем снижения 

размера платы за присмотр и уход за 

ребенком (родительская плата) в 

муниципальных дошкольных 

образовательных учреждениях с 

последующим направлением средств 

на приобретение продуктов питания 

04 5 01 

23000   2 194,0 4 265,7 4 610,0 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим 

организациям 

04 5 01 

23000 600 2 194,0 4 265,7 4 610,0 

Социальная поддержка в натуральной 

форме малообеспеченным семьям 

путем освобождения платы за питание 

для учащихся общеобразовательных 

04 5 01 

23010   1 178,4 3 128,0 3 385,7 



Газета «Авангард»  

Официальное периодическое 

печатное издание города Тынды 

Учреждена постановлением Мэра города Тынды № 09 от 22 октября 2019 года 

Учредитель: Мэр города Тынды, осуществляющий функции высшего должностного 

лица города Тынды – главы муниципального образования города Тынды 

Выпуск № 25 (35) от 06.10.2020 
 

 

38 

3
8
 

учреждений в дни посещения занятий 

в общеобразовательных учреждениях 

с последующим направлением средств 

на приобретение продуктов питания 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим 

организациям 

04 5 01 

23010 600 1 178,4 3 128,0 3 385,7 

Финансовое обеспечение 

государственных полномочий по 

выплатам лицам из числа детей-сирот 

и детей, оставшихся без попечения 

родителей, достигшим 18 лет, но 

продолжающим обучение в 

муниципальной общеобразовательной 

организации, до окончания обучения 

04 5 01 

70000   149,6 72,4 72,4 

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 

04 5 01 

70000 300 149,6 72,4 72,4 

Выплата компенсации части платы, 

взимаемой с родителей (законных 

представителей) за присмотр и уход за 

детьми, осваивающими 

образовательные программы 

дошкольного образования 

04 5 01 

87250   24 705,2 24 705,2 

24 

705,2 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим 

организациям 

04 5 01 

87250 600 24 705,2 24 705,2 

24 

705,2 

Финансовое обеспечение 

государственных полномочий по 

организации и осуществлению 

деятельности по опеке и 

попечительству в отношении 

несовершеннолетних лиц 

04 5 01 

87300   1 671,9 1 731,7 1 731,7 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

04 5 01 

87300 100 1 534,0 1 593,8 1 593,8 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

04 5 01 

87300 200 137,9 137,9 137,9 

Финансовое обеспечение 

государственных полномочий 

Амурской области по выплате 

денежных средств на содержание 

детей, находящихся в семьях опекунов 

(попечителей) и в приемных семьях, а 

также вознаграждения приемным 

родителям (родителю) 

04 5 01 

87700   10 127,4 10 406,2 

10 

406,2 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

04 5 01 

87700 200 50,4 37,2 37,2 

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 

04 5 01 

87700 300 10 077,0 10 369,0 

10 

369,0 

Подпрограмма «Обеспечение 

эффективного управления отраслью» 

04 6 00 

00000   44 321,1 41 468,9 

42 

801,1 

Основное мероприятие "Руководство и 

управление в сфере установленных 

функций органов местного 

самоуправления" 

04 6 01 

00000   10 744,5 10 810,6 

10 

840,7 

Расходы на обеспечение функций 

органов местного самоуправления 

04 6 01 

22850   10 744,5 10 810,6 

10 

840,7 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

04 6 01 

22850 100 10 445,0 10 643,0 

10 

665,8 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

04 6 01 

22850 200 299,5 167,6 174,9 

Основное мероприятие "Повышение 

эффективности деятельности 

муниципальных учреждений 

образования" 

04 6 02 

00000   31 825,6 29 016,4 

30 

293,7 

Расходы на обеспечение деятельности 

(оказание услуг) муниципальных 

учреждений 

04 6 02 

22840   13 793,6 9 133,7 9 346,3 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим 

организациям 

04 6 02 

22840 600 13 793,6 9 133,7 9 346,3 

Выравнивание обеспеченности 04 6 02   18 032,0 19 882,7 20 

муниципальных образований по 

реализации ими отдельных расходных 

обязательств 

S7710 947,4 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим 

организациям 

04 6 02 

S7710 600 18 032,0 19 882,7 

20 

947,4 

Основное мероприятие "Гарантии и 

компенсации лицам, работающим в 

районах Крайнего Севера и 

приравненных к ним местностях" 

04 6 05 

00000   671,0 561,9 586,7 

Компенсация расходов на оплату 

стоимости проезда и провоза багажа к 

месту использования отпуска и 

обратно и расходов, связанных с 

переездом, лицам, заключившим 

трудовые договоры о работе в органах 

местного самоуправления, 

муниципальных учреждениях, и 

работникам указанных органов, 

учреждений 

04 6 05 

22860   671,0 561,9 586,7 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

04 6 05 

22860 100 235,7 245,0 255,8 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим 

организациям 

04 6 05 

22860 600 435,3 316,9 330,9 

Основное мероприятие "Обеспечение 

поддержки детей с особыми 

потребностями" 

04 6 06 

00000   1 080,0 1 080,0 1 080,0 

Ежемесячная денежная выплата 

семьям, имеющим детей-инвалидов 

04 6 06 

23190   480,0 480,0 480,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

04 6 06 

23190 200 2,0 2,0 2,0 

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 

04 6 06 

23190 300 478,0 478,0 478,0 

Ежемесячная денежная выплата 

одаренным детям 

04 6 06 

23830   600,0 600,0 600,0 

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 

04 6 06 

23830 300 600,0 600,0 600,0 

Муниципальная программа «Развитие 

физической культуры и спорта в 

городе Тынде Амурской области на 

2015–2024 годы» 

05 0 00 

00000   112 369,0 131 700,0 

109 

971,8 

Подпрограмма «Развитие 

инфраструктуры физической культуры 

и спорта в городе Тынде» 

05 1 00 

00000   8 812,5 26 847,1 0,0 

Основное мероприятие "Развитие 

инфраструктуры и материально-

технической базы для занятий 

физической культурой и спортом" 

05 1 01 

00000   8 812,5 0,0 0,0 

Совершенствование материально-

технической базы для занятий 

физической культурой и спортом в 

муниципальных образованиях области 

05 1 01 

S7460   8 812,5 0,0 0,0 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим 

организациям 

05 1 01 

S7460 600 8 812,5 0,0 0,0 

Основное мероприятие "Региональный 

проект "Спорт–норма жизни" 

05 1 Р5 

00000   0,0 26 847,1 0,0 

Приобретение спортивного 

оборудования и инвентаря для 

приведения организаций спортивной 

подготовки в нормативное состояние 

05 1 Р5 

52290   0,0 26 847,1 0,0 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим 

организациям 

05 1 Р5 

52290 600 0,0 26 847,1 0,0 

Подпрограмма «Обеспечение 

реализации муниципальной политики 

в области физической культуры и 

спорта» 

05 2 00 

00000   103 556,5 104 852,9 

109 

971,8 

Основное мероприятие "Повышение 

эффективности деятельности 

муниципальных учреждений 

физической культуры и спорта" 

05 2 01 

00000   94 366,2 96 185,7 

101 

192,4 

Расходы на обеспечение деятельности 

(оказание услуг) муниципальных 

учреждений 

05 2 01 

22840   38 967,8 34 852,4 

36 

595,6 



Газета «Авангард»  

Официальное периодическое 

печатное издание города Тынды 

Учреждена постановлением Мэра города Тынды № 09 от 22 октября 2019 года 

Учредитель: Мэр города Тынды, осуществляющий функции высшего должностного 

лица города Тынды – главы муниципального образования города Тынды 

Выпуск № 25 (35) от 06.10.2020 
 

 

39 

3
9
 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим 

организациям 

05 2 01 

22840 600 38 967,8 34 852,4 

36 

595,6 

Выравнивание обеспеченности 

муниципальных образований по 

реализации ими отдельных расходных 

обязательств 

05 2 01 

S7710   55 398,4 61 333,3 

64 

596,8 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим 

организациям 

05 2 01 

S7710 600 55 398,4 61 333,3 

64 

596,8 

Основное мероприятие "Региональный 

проект "Спорт–норма жизни" 

05 2 P5 

00000   568,0 568,0 566,8 

Государственная поддержка 

спортивных организаций, 

осуществляющих подготовку 

спортивного резерва для сборных 

команд Российской Федерации 

05 2 P5 

50810   568,0 568,0 566,8 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим 

организациям 

05 2 P5 

50810 600 568,0 568,0 566,8 

Основное мероприятие "Гарантии и 

компенсации лицам, работающим в 

районах Крайнего Севера и 

приравненных к ним местностях" 

05 2 02 

00000   1 052,7 565,5 590,5 

Компенсация расходов на оплату 

стоимости проезда и провоза багажа к 

месту использования отпуска и 

обратно и расходов, связанных с 

переездом, лицам, заключившим 

трудовые договоры о работе в органах 

местного самоуправления, 

муниципальных учреждениях, и 

работникам указанных органов, 

учреждений 

05 2 02 

22860   1 052,7 565,5 590,5 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

05 2 02 

22860 100 0,0 108,8 113,6 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим 

организациям 

05 2 02 

22860 600 1 052,7 456,7 476,9 

Основное мероприятие "Пропаганда 

здорового образа жизни" 

05 2 03 

00000   1 557,5 1 358,5 1 418,3 

Поощрение граждан г. Тынды за 

достигнутые успехи в области 

физической культуры и спорта 

05 2 03 

23080   40,0 41,8 43,6 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 

05 2 03 

23080 200 40,0 41,8 43,6 

Проведение спортивно-массовых 

мероприятий 

05 2 03 

23090   1 517,5 1 316,7 1 374,7 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

05 2 03 

23090 100 507,7 569,5 594,6 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

05 2 03 

23090 200 1 009,8 747,2 780,1 

Основное мероприятие "Руководство и 

управление в сфере установленных 

функций органов местного 

самоуправления" 

05 2 04 

00000   6 012,1 6 175,2 6 203,8 

Расходы на обеспечение функций 

органов местного самоуправления 

05 2 04 

22850   6 012,1 6 175,2 6 203,8 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

05 2 04 

22850 100 5 883,6 6 039,2 6 061,9 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

05 2 04 

22850 200 100,9 105,4 110,0 

Иные бюджетные ассигнования 05 2 04 

22850 800 27,6 30,6 31,9 

Муниципальная программа «Развитие 

и сохранение культуры и искусства 

города Тынды на 2015-2024 годы» 

06 0 00 

00000   117 069,7 103 979,1 

104 

743,5 

Подпрограмма «Дополнительное 

образование в сфере культуры и 

искусства» 

06 1 00 

00000   38 405,0 35 077,8 

35 

526,2 

Основное мероприятие "Повышение 

эффективности деятельности 

муниципальных учреждений 

культуры" 

06 1 01 

00000   37 786,1 34 964,6 

35 

408,0 

Расходы на обеспечение деятельности 

(оказание услуг) муниципальных 

учреждений 

06 1 01 

22840   14 638,8 9 814,7 9 589,7 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим 

организациям 

06 1 01 

22840 600 14 638,8 9 814,7 9 589,7 

Выравнивание обеспеченности 

муниципальных образований по 

реализации ими отдельных расходных 

обязательств 

06 1 01 

S7710   23 147,3 25 149,9 

25 

818,3 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим 

организациям 

06 1 01 

S7710 600 23 147,3 25 149,9 

25 

818,3 

Основное мероприятие "Гарантии и 

компенсации лицам, работающим в 

районах Крайнего Севера и 

приравненных к ним местностях" 

06 1 02 

00000   618,9 113,2 118,2 

Компенсация расходов на оплату 

стоимости проезда и провоза багажа к 

месту использования отпуска и 

обратно и расходов, связанных с 

переездом, лицам, заключившим 

трудовые договоры о работе в органах 

местного самоуправления, 

муниципальных учреждениях, и 

работникам указанных органов, 

учреждений 

06 1 02 

22860   618,9 113,2 118,2 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим 

организациям 

06 1 02 

22860 600 618,9 113,2 118,2 

Подпрограмма «Народное творчество 

и досуговая деятельность» 

06 2 00 

00000   20 820,2 17 031,8 

17 

067,5 

Основное мероприятие "Повышение 

эффективности деятельности 

муниципальных учреждений 

культуры" 

06 2 01 

00000   20 649,8 16 980,9 

17 

014,3 

Расходы на обеспечение деятельности 

(оказание услуг) муниципальных 

учреждений  

06 2 01 

22840   11 118,7 6 819,8 6 720,2 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим 

организациям 

06 2 01 

22840 600 11 118,7 6 819,8 6 720,2 

Реализация мероприятий по развитию 

и сохранению культуры в 

муниципальных образованиях 

Амурской области 

06 2 01 

S7550   200,0 0,0 0,0 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим 

организациям 

06 2 01 

S7550 600 200,0 0,0 0,0 

Выравнивание обеспеченности 

муниципальных образований по 

реализации ими отдельных расходных 

обязательств 

06 2 01 

S7710   9 331,1 10 161,1 

10 

294,1 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим 

организациям 

06 2 01 

S7710 600 9 331,1 10 161,1 

10 

294,1 

Основное мероприятие "Гарантии и 

компенсации лицам, работающим в 

районах Крайнего Севера и 

приравненных к ним местностях" 

06 2 02 

00000   170,4 50,9 53,2 

Компенсация расходов на оплату 

стоимости проезда и провоза багажа к 

месту использования отпуска и 

обратно и расходов, связанных с 

переездом, лицам, заключившим 

трудовые договоры о работе в органах 

местного самоуправления, 

муниципальных учреждениях, и 

работникам указанных органов, 

учреждений 

06 2 02 

22860   170,4 50,9 53,2 

Предоставление субсидий 06 2 02 600 170,4 50,9 53,2 



Газета «Авангард»  

Официальное периодическое 

печатное издание города Тынды 

Учреждена постановлением Мэра города Тынды № 09 от 22 октября 2019 года 

Учредитель: Мэр города Тынды, осуществляющий функции высшего должностного 

лица города Тынды – главы муниципального образования города Тынды 

Выпуск № 25 (35) от 06.10.2020 
 

 

40 

4
0
 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим 

организациям 

22860 

Подпрограмма «Историко-культурное 

наследие» 

06 3 00 

00000   13 248,6 11 691,3 

11 

693,6 

Основное мероприятие "Повышение 

эффективности деятельности 

муниципальных учреждений 

культуры" 

06 3 01 

00000   13 103,8 11 640,4 

11 

640,4 

Расходы на обеспечение деятельности 

(оказание услуг) муниципальных 

учреждений  

06 3 01 

22840   13 103,8 11 640,4 

11 

640,4 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим 

организациям 

06 3 01 

22840 600 13 103,8 11 640,4 

11 

640,4 

Основное мероприятие "Гарантии и 

компенсации лицам, работающим в 

районах Крайнего Севера и 

приравненных к ним местностях" 

06 3 02 

00000   144,8 50,9 53,2 

Компенсация расходов на оплату 

стоимости проезда и провоза багажа к 

месту использования отпуска и 

обратно и расходов, связанных с 

переездом, лицам, заключившим 

трудовые договоры о работе в органах 

местного самоуправления, 

муниципальных учреждениях, и 

работникам указанных органов, 

учреждений 

06 3 02 

22860   144,8 50,9 53,2 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим 

организациям 

06 3 02 

22860 600 144,8 50,9 53,2 

Подпрограмма «Библиотечное 

обслуживание» 

06 4 00 

00000   9 196,5 7 656,5 7 665,5 

Основное мероприятие "Повышение 

эффективности деятельности 

муниципальных учреждений 

культуры" 

06 4 01 

00000   9 196,5 7 605,6 7 612,3 

Расходы на обеспечение деятельности 

(оказание услуг) муниципальных 

учреждений 

06 4 01 

22840   5 306,1 3 453,7 3 406,1 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим 

организациям 

06 4 01 

22840 600 5 306,1 3 453,7 3 406,1 

Выравнивание обеспеченности 

муниципальных образований по 

реализации ими отдельных расходных 

обязательств 

06 4 01 

S7710   3 890,4 4 151,9 4 206,2 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим 

организациям 

06 4 01 

S7710 600 3 890,4 4 151,9 4 206,2 

Основное мероприятие "Гарантии и 

компенсации лицам, работающим в 

районах Крайнего Севера и 

приравненных к ним местностях" 

06 4 02 

00000   0,0 50,9 53,2 

Компенсация расходов на оплату 

стоимости проезда и провоза багажа к 

месту использования отпуска и 

обратно и расходов, связанных с 

переездом, лицам, заключившим 

трудовые договоры о работе в органах 

местного самоуправления, 

муниципальных учреждениях, и 

работникам указанных органов, 

учреждений 

06 4 02 

22860   0,0 50,9 53,2 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим 

организациям 

06 4 02 

22860 600 0,0 50,9 53,2 

Подпрограмма «Профессиональное 

искусство, прокат кинофильмов» 

06 5 00 

00000   21 575,1 19 561,2 

19 

572,3 

Основное мероприятие "Повышение 

эффективности деятельности 

муниципальных учреждений 

культуры" 

06 5 01 

00000   21 274,6 19 510,3 

19 

519,1 

Расходы на обеспечение деятельности 

(оказание услуг) муниципальных 

учреждений 

06 5 01 

22840   8 800,5 5 995,0 5 826,8 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим 

организациям 

06 5 01 

22840 600 8 800,5 5 995,0 5 826,8 

Выравнивание обеспеченности 

муниципальных образований по 

реализации ими отдельных расходных 

обязательств 

06 5 01 

S7710   12 474,1 13 515,3 

13 

692,3 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим 

организациям 

06 5 01 

S7710 600 12 474,1 13 515,3 

13 

692,3 

Основное мероприятие "Гарантии и 

компенсации лицам, работающим в 

районах Крайнего Севера и 

приравненных к ним местностях" 

06 5 02 

00000   300,5 50,9 53,2 

Компенсация расходов на оплату 

стоимости проезда и провоза багажа к 

месту использования отпуска и 

обратно и расходов, связанных с 

переездом, лицам, заключившим 

трудовые договоры о работе в органах 

местного самоуправления, 

муниципальных учреждениях, и 

работникам указанных органов, 

учреждений 

06 5 02 

22860   300,5 50,9 53,2 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим 

организациям 

06 5 02 

22860 600 300,5 50,9 53,2 

Подпрограмма «Архивное дело» 06 6 00 

00000   4 159,8 3 405,9 3 420,9 

Основное мероприятие "Повышение 

эффективности деятельности 

муниципальных учреждений 

культуры" 

06 6 01 

00000   4 023,9 3 378,5 3 392,3 

Расходы на обеспечение деятельности 

(оказание услуг) муниципальных 

учреждений 

06 6 01 

22840   1 800,5 1 005,7 988,4 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим 

организациям 

06 6 01 

22840 600 1 800,5 1 005,7 988,4 

Выравнивание обеспеченности 

муниципальных образований по 

реализации ими отдельных расходных 

обязательств 

06 6 01 

S7710   2 223,4 2 372,8 2 403,9 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим 

организациям 

06 6 01 

S7710 600 2 223,4 2 372,8 2 403,9 

Основное мероприятие "Гарантии и 

компенсации лицам, работающим в 

районах Крайнего Севера и 

приравненных к ним местностях" 

06 6 02 

00000   135,9 27,4 28,6 

Компенсация расходов на оплату 

стоимости проезда и провоза багажа к 

месту использования отпуска и 

обратно и расходов, связанных с 

переездом, лицам, заключившим 

трудовые договоры о работе в органах 

местного самоуправления, 

муниципальных учреждениях, и 

работникам указанных органов, 

учреждений 

06 6 02 

22860   135,9 27,4 28,6 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим 

организациям 

06 6 02 

22860 600 135,9 27,4 28,6 

Подпрограмма «Мероприятия в сфере 

культуры и искусства» 

06 7 00 

00000   9 664,5 9 554,6 9 797,5 

Основное мероприятие "Руководство и 

управление в сфере установленных 

функций органов местного 

самоуправления" 

06 7 01 

00000   4 168,7 4 109,5 4 135,0 

Расходы на обеспечение функций 

органов местного самоуправления 

06 7 01 

22850   4 168,7 4 109,5 4 135,0 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

06 7 01 

22850 100 4 014,6 4 044,7 4 067,3 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

06 7 01 

22850 200 154,1 64,8 67,7 

Основное мероприятие "Повышение 

эффективности деятельности 

муниципальных учреждений 

культуры" 

06 7 02 

00000   5 294,7 5 277,3 5 487,3 



Газета «Авангард»  

Официальное периодическое 

печатное издание города Тынды 

Учреждена постановлением Мэра города Тынды № 09 от 22 октября 2019 года 

Учредитель: Мэр города Тынды, осуществляющий функции высшего должностного 

лица города Тынды – главы муниципального образования города Тынды 

Выпуск № 25 (35) от 06.10.2020 
 

 

41 

4
1
 

Расходы на обеспечение деятельности 

(оказание услуг) муниципальных 

учреждений 

06 7 02 

22840   1 691,1 1 283,5 1 279,3 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим 

организациям 

06 7 02 

22840 600 1 691,1 1 283,5 1 279,3 

Выравнивание обеспеченности 

муниципальных образований по 

реализации ими отдельных расходных 

обязательств 

06 7 02 

S7710   3 603,6 3 993,8 4 208,0 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим 

организациям 

06 7 02 

S7710 600 3 603,6 3 993,8 4 208,0 

Основное мероприятие "Гарантии и 

компенсации лицам, работающим в 

районах Крайнего Севера и 

приравненных к ним местностях" 

06 7 03 

00000   201,1 167,8 175,2 

Компенсация расходов на оплату 

стоимости проезда и провоза багажа к 

месту использования отпуска и 

обратно и расходов, связанных с 

переездом, лицам, заключившим 

трудовые договоры о работе в органах 

местного самоуправления, 

муниципальных учреждениях, и 

работникам указанных органов, 

учреждений 

06 7 03 

22860   201,1 167,8 175,2 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

06 7 03 

22860 100 187,4 109,0 113,8 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим 

организациям 

06 7 03 

22860 600 13,7 58,8 61,4 

Муниципальная программа 

«Эффективное управление расходами 

Администрации города Тынды и 

подведомственных учреждений на 

2015-2024 годы» 

07 0 00 

00000   111 876,1 108 087,7 

110 

158,0 

Подпрограмма «Эффективное 

управление расходами 

Администрации города Тынды на 

2015-2024 годы» 

07 1 00 

00000   63 019,4 62 479,1 

62 

992,7 

Основное мероприятие "Руководство и 

управление в сфере установленных 

функций органов местного 

самоуправления" 

07 1 01 

00000   51 370,5 52 519,0 

52 

852,7 

Расходы на обеспечение функций 

органов местного самоуправления 

07 1 01 

22850   48 076,5 49 109,8 

49 

411,4 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

07 1 01 

22850 100 45 957,5 47 682,8 

47 

921,8 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

07 1 01 

22850 200 2 112,7 1 420,7 1 483,3 

Иные бюджетные ассигнования 07 1 01 

22850 800 6,3 6,3 6,3 

Финансовое обеспечение 

государственных полномочий по 

созданию и организации деятельности  

комиссий по делам 

несовершеннолетних и защите их прав 

при администрациях городских 

округов и муниципальных районов 

07 1 01 

87290   1 641,9 1 701,7 1 701,7 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

07 1 01 

87290 100 1 580,2 1 640,0 1 640,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения  государственных 

(муниципальных) нужд 

07 1 01 

87290 200 61,7 61,7 61,7 

Финансовое обеспечение 

государственных полномочий по 

организации и осуществлению 

07 1 01 

87360   820,9 850,9 850,9 

деятельности по опеке и 

попечительству в отношении 

совершеннолетних лиц, признанных 

судом недееспособными или 

ограниченными в дееспособности по 

основаниям, указанным в статьях 29 и 

30 Гражданского кодекса Российской 

Федерации 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

07 1 01 

87360 100 776,0 806,0 806,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

07 1 01  

87360 200 44,9 44,9 44,9 

Финансовое обеспечение 

государственных полномочий по 

организационному обеспечению 

деятельности административных 

комиссий 

07 1 01 

88430   831,2 856,6 888,7 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

07 1 01 

88430 100 774,6 815,9 848,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

07 1 01 

88430 200 56,6 40,7 40,7 

Основное мероприятие "Гарантии и 

компенсации лицам, работающим в 

районах Крайнего Севера и 

приравненных к ним местностях" 

07 1 02 

00000   581,0 973,0 1 015,8 

Компенсация расходов на оплату 

стоимости проезда и провоза багажа к 

месту использования отпуска и 

обратно и расходов, связанных с 

переездом, лицам, заключившим 

трудовые договоры о работе в органах 

местного самоуправления, 

муниципальных учреждениях, и 

работникам указанных органов, 

учреждений 

07 1 02 

22860   581,0 973,0 1 015,8 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

07 1 02 

22860 100 581,0 973,0 1 015,8 

Основное мероприятие "Реализация 

муниципальных функций, связанных с 

общегосударственным управлением"  

07 1 03 

00000   494,5 362,5 371,4 

Представительские расходы 07 1 03 

23750   101,0 63,7 66,5 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

07 1 03 

23750 200 101,0 63,7 66,5 

Прочие расходы по выполнению 

функций органами местного 

самоуправления (в т.ч. проведение 

экспертиз, взнос на жителей в Совет 

муниципальных образований и т.д.) 

07 1 03 

23760   232,2 138,8 144,9 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

07 1 03 

23760 200 99,4 0,0 0,0 

Иные бюджетные ассигнования 07 1 03 

23760 800 132,8 138,8 144,9 

Расходы на оплату исполнительных 

документов по взысканию денежных 

средств, предъявленных 

муниципальной казне города Тынды 

Амурской области 

07 1 03 

23770   161,3 100,0 100,0 

Иные бюджетные ассигнования 07 1 03 

23770 800 161,3 100,0 100,0 

Единовременное денежное 

вознаграждение при присвоении 

звания "Почетный гражданин города 

Тынды" и при награждении знаком 

отличия "За заслуги перед городом 

Тындой" 

07 1 03 

23780   0,0 60,0 60,0 

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 

07 1 03 

23780 300 0,0 60,0 60,0 



Газета «Авангард»  

Официальное периодическое 

печатное издание города Тынды 

Учреждена постановлением Мэра города Тынды № 09 от 22 октября 2019 года 

Учредитель: Мэр города Тынды, осуществляющий функции высшего должностного 

лица города Тынды – главы муниципального образования города Тынды 

Выпуск № 25 (35) от 06.10.2020 
 

 

42 

4
2
 

Основное мероприятие "Организация 

и осуществление мероприятий по 

мобилизационной подготовке" 

07 1 04 

00000   38,5 166,0 173,2 

Мероприятия по обеспечению 

мобилизационной готовности 

экономики 

07 1 04 

23120   38,5 166,0 173,2 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

07 1 04 

23120 200 38,5 166,0 173,2 

Основное мероприятие "Мероприятия 

по землеустройству и 

землепользованию" 

07 1 05 

00000   1,4 4 080,7 0,0 

Мероприятия в области строительства, 

архитектуры и градостроительства 

07 1 05 

23130   1,4 4 080,7 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

07 1 05 

23130 200 1,4 4 080,7 0,0 

Основное мероприятие "Мероприятия 

в сфере использования, охраны и 

защиты лесов" 

07 1 07 

00000   0,0 52,3 54,5 

Осуществление природоохранных 

мероприятий 

07 1 07 

23170   0,0 52,3 54,5 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

07 1 07 

23170 200 0,0 52,3 54,5 

Основное мероприятие "Содержание 

территорий специального назначения" 

07 1 08 

00000   700,0 156,8 163,6 

Организация и содержание мест 

захоронения 

07 1 08 

23160   100,0 52,3 54,5 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

07 1 08 

23160 200 100,0 52,3 54,5 

Сбор и удаление твердых отходов 07 1 08 

23220   600,0 104,5 109,1 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

07 1 08 

23220 200 600,0 104,5 109,1 

Основное мероприятие "Доплаты к 

пенсиям, дополнительное пенсионное 

обеспечение" 

07 1 09 

00000   8 972,9 3 150,1 7 368,9 

Выплата пенсий муниципальным 

служащим за выслугу лет 

07 1 09 

23180   8 355,7 2 528,9 6 747,7 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

07 1 09 

23180 200 75,2 95,5 99,7 

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 

07 1 09 

23180 300 8 280,5 2 433,4 6 648,0 

Ежемесячная денежная выплата 

гражданам, удостоенным звания 

"Почетный гражданин города Тынды" 

07 1 09 

23800   617,2 621,2 621,2 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

07 1 09 

23800 200 5,2 9,2 9,2 

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 

07 1 09 

23800 300 612,0 612,0 612,0 

Основное мероприятие "Поддержка 

периодических изданий, учрежденных 

органами местного самоуправления" 

07 1 11 

00000   531,0 586,0 540,8 

Мероприятия в области средств 

массовой информации 

07 1 11 

23200   531,0 313,5 327,3 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

07 1 11 

23200 200 531,0 313,5 327,3 

Субсидия юридическим лицам в целях 

финансового обеспечения 

(возмещения) затрат в связи с 

оказанием полиграфической 

деятельности в части публикации 

нормативных правовых актов 

07 1 11 

24000   0,0 272,5 213,5 

Иные бюджетные ассигнования 07 1 11 

24000 800 0,0 272,5 213,5 

Основное мероприятие "Создание 

условий для качественного и 

доступного предоставления 

муниципальных услуг гражданам и 

организациям" 

07 1 12 

00000   329,6 432,7 451,8 

Содержание помещения МФЦ, оплата 

услуг связи, Интернет, коммунальных 

услуг 

07 1 12 

23210   329,6 432,7 451,8 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

07 1 12 

23210 200 329,6 432,7 451,8 

Подпрограмма «Эффективное 

управление расходами МКУ 

«Управление по делам гражданской 

обороны и чрезвычайным ситуациям 

07 2 00 

00000   11 548,7 11 676,6 

12 

112,7 

города Тынды»» 

Основное мероприятие "Повышение 

эффективности деятельности 

муниципальных казенных 

учреждений" 

07 2 01 

00000   10 909,9 11 206,9 

11 

622,3 

Расходы на обеспечение деятельности 

(оказание услуг) муниципальных 

учреждений 

07 2 01 

22840   10 909,9 11 206,9 

11 

622,3 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

07 2 01 

22840 100 9 849,2 10 225,3 

10 

626,7 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

07 2 01 

22840 200 1 058,2 979,1 993,1 

Иные бюджетные ассигнования 07 2 01 

22840 800 2,5 2,5 2,5 

Основное мероприятие "Гарантии и 

компенсации лицам, работающим в 

районах Крайнего Севера и 

приравненных к ним местностях" 

07 2 02 

00000   307,8 96,8 101,1 

Компенсация расходов на оплату 

стоимости проезда и провоза багажа к 

месту использования отпуска и 

обратно и расходов, связанных с 

переездом, лицам, заключившим 

трудовые договоры о работе в органах 

местного самоуправления, 

муниципальных учреждениях, и 

работникам указанных органов, 

учреждений 

07 2 02 

22860   307,8 96,8 101,1 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

07 2 02 

22860 100 307,8 96,8 101,1 

Основное мероприятие "Защита 

населения в мирное и военное время 

от чрезвычайных ситуаций" 

07 2 03 

00000   331,0 369,3 385,5 

Подготовка населения и организаций к 

действиям в чрезвычайной ситуации в 

мирное и военное время 

07 2 03 

23230   81,0 108,0 112,8 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

07 2 03 

23230 200 81,0 108,0 112,8 

Резерв материальных ресурсов для 

ликвидации чрезвычайных ситуаций 

на территории Амурской области 

07 2 03 

23240   250,0 261,3 272,7 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

07 2 03 

23240 200 250,0 261,3 272,7 

Основное мероприятие 

«Осуществление мероприятий по 

выполнению требований пожарной 

безопасности» 

07 2 04 

00000   0,0 3,6 3,8 

Организация пожарно-

профилактической работы в жилом 

секторе и на объектах с массовым 

пребыванием людей 

07 2 04 

24200   0,0 3,6 3,8 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

07 2 04 

24200 200 0,0 3,6 3,8 

Подпрограмма «Эффективное 

управление расходами МКУ 

«Дирекция транспорта и 

обслуживания Администрации города 

Тынды»» 

07 3 00 

00000   37 308,0 33 932,0 

35 

052,6 

Основное мероприятие "Повышение 

эффективности деятельности 

муниципальных казенных 

учреждений" 

07 3 01 

00000   37 047,0 33 743,9 

34 

856,2 

Расходы на обеспечение деятельности 

(оказание услуг) муниципальных 

учреждений 

07 3 01 

22840   37 047,0 33 743,9 

34 

856,2 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

07 3 01 

22840 100 27 614,5 26 339,2 

27 

391,9 



Газета «Авангард»  

Официальное периодическое 

печатное издание города Тынды 

Учреждена постановлением Мэра города Тынды № 09 от 22 октября 2019 года 

Учредитель: Мэр города Тынды, осуществляющий функции высшего должностного 

лица города Тынды – главы муниципального образования города Тынды 

Выпуск № 25 (35) от 06.10.2020 
 

 

43 

4
3
 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

07 3 01 

22840 200 6 737,6 5 799,4 5 859,0 

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 

07 3 01 

22840 300 742,2 0,0 0,0 

Иные бюджетные ассигнования 07 3 01 

22840 800 1 952,7 1 605,3 1 605,3 

Основное мероприятие "Гарантии и 

компенсации лицам, работающим в 

районах Крайнего Севера и 

приравненных к ним местностях" 

07 3 02 

00000   261,0 188,1 196,4 

Компенсация расходов на оплату 

стоимости проезда и провоза багажа к 

месту использования отпуска и 

обратно и расходов, связанных с 

переездом, лицам, заключившим 

трудовые договоры о работе в органах 

местного самоуправления, 

муниципальных учреждениях, и 

работникам указанных органов, 

учреждений 

07 3 02 

22860   261,0 188,1 196,4 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

07 3 02 

22860 100 261,0 188,1 196,4 

Муниципальная программа «Развитие 

сельского хозяйства и регулирования 

рынков сельскохозяйственной 

продукции, сырья и продовольствия 

города Тынды на 2015-2024 годы» 

08 0 00 

00000   514,0 514,0 514,0 

Основное мероприятие "Обеспечение 

ветеринарно-санитарного 

благополучия на территории города" 

08 0 02 

00000   514,0 514,0 514,0 

Финансовое обеспечение 

государственных полномочий 

Амурской области по организации 

мероприятий при осуществлении 

деятельности по обращению с 

животными без владельцев 

08 0 02 

69700   514,0 514,0 514,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

08 0 02 

69700 200 514,0 514,0 514,0 

Муниципальная программа 

«Поддержка и развитие малого и 

среднего предпринимательства в 

городе Тынде Амурской области на 

2015-2024 годы» 

10 0 00 

00000   27 025,5 23 248,2 

29 

903,8 

Основное мероприятие "Создание 

условий для развития 

производственного потенциала 

субъектов малого и среднего 

предпринимательства" 

10 0 01 

00000   11 885,7 3 337,5 3 455,7 

Организационная поддержка 10 0 01 

23430   200,0 100,0 218,2 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

10 0 01 

23430 200 200,0 100,0 218,2 

Региональная поддержка малого и 

среднего предпринимательства, 

включая крестьянские (фермерские) 

хозяйства (в части предоставления 

субсидии местным бюджетам на 

поддержку и развитие субъектов 

малого и среднего 

предпринимательства, включая 

крестьянские (фермерские) хозяйства) 

10 0 01 

S0130   11 685,7 3 237,5 3 237,5 

Иные бюджетные ассигнования 10 0 01 

S0130 800 11 685,7 3 237,5 3 237,5 

Основное мероприятие "Региональный 

проект "Акселерация субъектов 

малого и среднего 

предпринимательства" 

10 0 I5 

00000   15 139,8 19 910,7 

26 

448,1 

Государственная поддержка малого и 

среднего предпринимательства (в 

части субсидии бюджетам 

монопрофильных муниципальных 

образований (моногородов) Амурской 

области для реализации 

муниципальных программ 

(подпрограмм) развития малого и 

среднего предпринимательства) 

10 0 I5 

55274   15 139,8 19 910,7 

26 

448,1 

Иные бюджетные ассигнования 10 0 I5 

55274 800 15 139,8 19 910,7 

26 

448,1 

Муниципальная программа 11 0 00   0,0 900,0 900,0 

«Социально-экономическая поддержка 

молодых специалистов, работающих в 

учреждениях здравоохранения, 

образования, культуры, молодежной 

политики и спорта в городе Тынде на 

2015-2024 годы» 

00000 

Основное мероприятие 

"Предоставление молодым 

специалистам финансовой поддержки" 

11 0 01 

00000   0,0 900,0 900,0 

Предоставление социально-

экономической поддержки в виде 

единовременной выплаты подъемных 

11 0 01 

23440   0,0 900,0 900,0 

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 

11 0 01 

23440 300 0,0 900,0 900,0 

Муниципальная программа 

«Обеспечение доступным и 

качественным жильем населения 

города Тынды на 2015-2024 годы» 

13 0 00 

00000   114 380,0 114 388,1 

89 

040,1 

Подпрограмма «Повышение 

устойчивости жилых домов, основных 

объектов и систем жизнеобеспечения в 

сейсмическом районе город Тында» 

13 1 00 

00000   10,0 0,0 0,0 

Основное мероприятие "Создание 

условий для обеспечения доступным и 

комфортным жильем граждан" 

13 1 01 

00000   10,0 0,0 0,0 

Ликвидация жилищного фонда 

проведение сейсмоусиления которого 

нецелесообразное и экономически 

неэффективное решение 

13 1 01 

23520   10,0 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

13 1 01 

23520 200 10,0 0,0 0,0 

Подпрограмма «Переселение граждан 

из ветхого жилищного фонда, 

признанного непригодным для 

проживания, и (или) жилищного 

фонда с высоким уровнем износа 

(более 70 процентов), расположенного 

в зоне Байкало-Амурской магистрали 

(БАМ) на территории города Тынды» 

13 3 00 

00000   111 170,1 112 746,4 

87 

389,9 

Основное мероприятие "Проведение 

мероприятий по переселению граждан 

из ветхого жилищного фонда" 

13 3 01 

00000   111 170,1 112 746,4 

87 

389,9 

Мероприятия по переселению граждан 

из ветхого и аварийного жилья в зоне 

Байкало-Амурской магистрали 

13 3 01 

L0230   111 170,1 112 746,4 

87 

389,9 

Капитальные вложения в объекты 

недвижимого имущества 

государственной (муниципальной) 

собственности 

13 3 01 

L0230 400 111 170,1 112 746,4 

87 

389,9 

Подпрограмма «Обеспечение жильем 

молодых семей» 

13 4 00 

00000   3 034,7 1 641,7 1 650,2 

Основное мероприятие "Поддержка 

молодых семей нуждающихся в 

улучшении жилищных условий" 

13 4 01 

00000   3 034,7 1 641,7 1 650,2 

Реализация мероприятий по 

обеспечению жильем молодых семей 

13 4 01 

L4970   3 034,7 1 641,7 1 650,2 

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 

13 4 01 

L4970 300 3 034,7 1 641,7 1 650,2 

Подпрограмма «Содействие в 

обеспечении жилыми помещениями 

граждан, проживающих в не 

предназначенных для этого строениях, 

созданных в период промышленного 

освоения Дальнего Востока 

(строительства Байкало-Амурской 

магистрали)» 

13 6 00 

00000   165,2 0,0 0,0 

Основное мероприятие «Оказание 

государственной поддержки в 

обеспечении граждан жилыми 

помещениями» 

13 6 01 

00000   165,2 0,0 0,0 

Мероприятие по переселению граждан 

из не предназначенных для 

проживания строений, созданных в 

период промышленного освоения 

Дальнего Востока 

13 6 01 

S0620   165,2 0,0 0,0 

Иные бюджетные ассигнования 13 6 01 

S0620 800 165,2 0,0 0,0 

Муниципальная программа 

«Повышение эффективности 

использования муниципального 

имущества и земельных участков 

города Тынды на 2015-2024 годы» 

15 0 00 

00000   49 303,8 20 980,7 

20 

182,3 

Основное мероприятие "Вовлечение в 

хозяйственный оборот 

муниципального имущества, в том 

15 0 01 

00000   32 062,5 4 269,1 3 424,6 



Газета «Авангард»  

Официальное периодическое 

печатное издание города Тынды 

Учреждена постановлением Мэра города Тынды № 09 от 22 октября 2019 года 

Учредитель: Мэр города Тынды, осуществляющий функции высшего должностного 

лица города Тынды – главы муниципального образования города Тынды 

Выпуск № 25 (35) от 06.10.2020 
 

 

44 

4
4
 

числе земельных участков" 

Обеспечение эффективного 

управления, распоряжения, 

использования и сохранности 

муниципального имущества 

15 0 01 

23590   31 624,1 1 269,1 3 424,6 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

15 0 01 

23590 200 29 837,2 1 134,0 3 289,5 

Иные бюджетные ассигнования 15 0 01 

23590 800 1 786,9 135,1 135,1 

Осуществление эффективного 

управления и распоряжения 

земельными и лесными участками, 

находящимися в собственности 

муниципального образования города 

Тынды, а также земельными 

участками, государственная 

собственность на которые не 

разграничена, расположенными на 

территории города Тынды 

15 0 01 

23600   438,4 3 000,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

15 0 01 

23600 200 438,4 3 000,0 0,0 

Основное мероприятие "Руководство и 

управление в сфере установленных 

функций органов местного 

самоуправления" 

15 0 02 

00000   16 870,6 16 283,7 

16 

311,0 

Расходы на обеспечение функций 

органов местного самоуправления 

15 0 02 

22850   16 870,6 16 283,7 

16 

311,0 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

15 0 02 

22850 100 16 494,6 16 117,4 

16 

137,3 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

15 0 02 

22850 200 376,0 166,3 173,7 

Основное мероприятие "Гарантии и 

компенсации лицам, работающим в 

районах Крайнего Севера и 

приравненных к ним местностях" 

15 0 03 

00000   84,1 427,9 446,7 

Компенсация расходов на оплату 

стоимости проезда и провоза багажа к 

месту использования отпуска и 

обратно и расходов, связанных с 

переездом, лицам, заключившим 

трудовые договоры о работе в органах 

местного самоуправления, 

муниципальных учреждениях, и 

работникам указанных органов, 

учреждений 

15 0 03 

22860   84,1 427,9 446,7 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

15 0 03 

22860 100 84,1 427,9 446,7 

Основное мероприятие "Реализация 

муниципальных функций, связанных с 

общегосударственным управлением" 

15 0 04 

00000   286,6 0,0 0,0 

Расходы на оплату исполнительных 

документов по взысканию денежных 

средств, предъявленных 

муниципальной казне города Тынды 

Амурской области 

15 0 04 

23770   286,6 0,0 0,0 

Иные бюджетные ассигнования 15 0 04 

23770 800 286,6 0,0 0,0 

Муниципальная программа 

«Противодействие злоупотреблению 

наркотическими средствами и их 

незаконному обороту на территории 

города Тынды Амурской области на 

2015-2024 годы» 

17 0 00 

00000   50,0 52,3 54,5 

Основное мероприятие 

"Совершенствование системы 

профилактики наркомании" 

17 0 01 

00000   50,0 52,3 54,5 

Реализация на территории города 

целенаправленных мер по 

профилактике первичного 

употребления наркотиков 

17 0 01 

23690   50,0 52,3 54,5 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим 

организациям 

17 0 01 

23690 600 50,0 52,3 54,5 

Муниципальная программа 

«Повышение эффективности 

управления муниципальными 

финансами и муниципальным долгом 

города Тынды на 2015-2024 годы» 

19 0 00 

00000   24 630,1 23 744,6 

22 

213,2 

Основное мероприятие 

"Осуществление эффективного 

управления муниципальным долгом 

города Тынды" 

19 0 01 

00000   6 749,2 5 720,3 4 138,8 

Обслуживание муниципального долга 19 0 01 

23740   6 749,2 5 720,3 4 138,8 

Обслуживание государственного 

(муниципального) долга 

19 0 01 

23740 700 6 749,2 5 720,3 4 138,8 

Основное мероприятие "Руководство и 

управление в сфере установленных 

функций органов местного 

самоуправления" 

19 0 02 

00000   17 843,9 17 689,9 

17 

725,3 

Расходы на обеспечение функций 

органов местного самоуправления 

19 0 02 

22850   17 843,9 17 689,9 

17 

725,3 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

19 0 02 

22850 100 17 162,8 17 246,1 

17 

270,8 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

19 0 02 

22850 200 681,1 443,8 454,5 

Основное мероприятие "Гарантии и 

компенсации лицам, работающим в 

районах Крайнего Севера и 

приравненных к ним местностях" 

19 0 03 

00000   37,0 334,4 349,1 

Компенсация расходов на оплату 

стоимости проезда и провоза багажа к 

месту использования отпуска и 

обратно и расходов, связанных с 

переездом, лицам, заключившим 

трудовые договоры о работе в органах 

местного самоуправления, 

муниципальных учреждениях, и 

работникам указанных органов, 

учреждений 

19 0 03 

22860   37,0 334,4 349,1 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

19 0 03 

22860 100 37,0 334,4 349,1 

Муниципальная программа 

«Поддержка социально-

ориентированных некоммерческих 

организаций на территории 

муниципального образования город 

Тында на 2017-2024 годы» 

20 0 00 

00000   10,0 10,0 10,0 

Основное мероприятие 

«Предоставление поддержки СОНКО» 

20 0 03 

00000   10,0 10,0 10,0 

Предоставление субсидий СОНКО на 

реализацию социально значимых 

проектов 

20 0 03 

23840   10,0 10,0 10,0 

Иные бюджетные ассигнования 20 0 03 

23840 800 10,0 10,0 10,0 

Муниципальная программа «Развитие 

транспортной системы города Тынды 

на 2018-2024 годы» 

21 0 00 

00000   121 439,6 46 574,9 

47 

725,8 

Подпрограмма «Развитие 

пассажирского транспорта общего 

пользования города Тынды» 

21 1 00 

00000   7 782,7 4 900,8 4 900,8 

Основное мероприятие «Создание 

условий для устойчивого и 

безопасного функционирования 

транспортного комплекса и 

удовлетворения потребностей в 

транспортных услугах населения» 

21 1 01 

00000   7 782,7 4 900,8 4 900,8 

Оказание поддержки бюджетам 

муниципальных образований, 

связанной с организацией 

транспортного обслуживания 

населения 

21 1 01 

S0680   7 782,7 4 900,8 4 900,8 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

21 1 01 

S0680 200 7 782,7 4 900,8 4 900,8 

Подпрограмма «Развитие улично-

дорожной сети города Тынды» 

21 2 00 

00000   101 479,4 40 095,2 

42 

825,0 

Основное мероприятие "Содержание и 21 2 01   38 731,1 8 595,2 9 081,9 



Газета «Авангард»  

Официальное периодическое 

печатное издание города Тынды 

Учреждена постановлением Мэра города Тынды № 09 от 22 октября 2019 года 

Учредитель: Мэр города Тынды, осуществляющий функции высшего должностного 

лица города Тынды – главы муниципального образования города Тынды 

Выпуск № 25 (35) от 06.10.2020 
 

 

45 

4
5
 

управление дорожным хозяйством" 00000 

Строительство и содержание 

автомобильных дорог  и инженерных 

сооружений на них  в границах 

городских  округов и поселений в 

рамках благоустройства 

21 2 01 

23620   38 075,8 8 595,2 9 081,9 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

21 2 01 

23620 200 38 075,8 8 595,2 9 081,9 

Разработка документации в 

соответствии с законодательством о 

дорожной деятельности 

21 2 01 

23910   655,3 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

21 2 01 

23910 200 655,3 0,0 0,0 

Основное мероприятие «Содержание 

сетей наружного освещения, средств 

регулирования дорожного движения» 

21 2 03 

00000   14 440,4 7 100,0 9 343,1 

Уличное освещение 21 2 03 

23640   9 532,5 4 500,0 6 297,9 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

21 2 03 

23640 200 9 522,5 4 500,0 6 297,9 

Иные бюджетные ассигнования 21 2 03 

23640 800 10,0 0,0 0,0 

Субсидия юридическим лицам в целях 

финансового обеспечения 

(возмещения) затрат в связи с 

выполнением работ, оказанием услуг 

по содержанию и обслуживанию 

средств регулирования дорожного 

движения 

21 2 03 

23650   750,0 300,0 300,0 

Иные бюджетные ассигнования 21 2 03 

23650 800 750,0 300,0 300,0 

Субсидия юридическим лицам в целях 

финансового обеспечения 

(возмещения) затрат в связи с 

выполнением работ, оказанием услуг 

по содержанию и обслуживанию сетей 

наружного освещения 

21 2 03 

23660   4 157,9 2 300,0 2 745,2 

Иные бюджетные ассигнования 21 2 03 

23660 800 4 157,9 2 300,0 2 745,2 

Основное мероприятие 

«Муниципальный дорожный фонд 

города Тынды» 

21 2 04 

00000   48 307,9 24 400,0 

24 

400,0 

Совершенствование организации 

движения транспортных средств и 

пешеходов 

21 2 04 

23580   511,0 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

21 2 04 

23580 200 511,0 0,0 0,0 

Приведение в нормативное состояние 

автомобильных дорог общего 

пользования местного значения и 

искусственных сооружений на них 

21 2 04 

23890   1 600,0 1 780,0 1 780,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

21 2 04 

23890 200 1 600,0 1 780,0 1 780,0 

Ремонт дорог и искусственных 

сооружений на них, ремонт дворовых 

территорий многоквартирных домов, 

проездов к дворовым территориям 

многоквартирных домов, дорожные 

устройства и обстановка дороги 

(освещение) 

21 2 04 

23900   0,0 365,3 365,3 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

21 2 04 

23900 200 0,0 365,3 365,3 

Разработка документации в 

соответствии с законодательством о 

дорожной деятельности 

21 2 04 

23910   400,0 400,0 400,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

21 2 04 

23910 200 400,0 400,0 400,0 

Осуществление муниципальными 

образованиями дорожной 

деятельности в отношении 

автомобильных дорог местного 

значения и сооружений на них» 

21 2 04 

S7480   45 796,9 21 854,7 

21 

854,7 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

21 2 04 

S7480 200 45 796,9 21 854,7 

21 

854,7 

Подпрограмма «Обеспечение 

безопасности дорожного движения в 

городе Тында» 

21 3 00 

00000   12 177,5 1 578,9 0,0 

Основное мероприятие «Мероприятия 21 3 01   12 177,5 1 578,9 0,0 

по повышению уровня безопасности 

участников дорожного движения» 

00000 

Предупреждение опасного поведения 

участников дорожного движения 

21 3 01 

23570   63,1 0,0 0,0 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим 

организациям 

21 3 01 

23570 600 63,1 0,0 0,0 

Обустройство автомобильных дорог и 

обеспечение условий для безопасного 

дорожного движения на территории 

Амурской области 

21 3 01 

S0180   12 114,4 1 578,9 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

21 3 01 

S0180 200 12 114,4 1 578,9 0,0 

Муниципальная программа 

«Формирование современной 

городской среды на территории города 

Тынды на 2018-2024 годы» 

22 0 00 

00000   92 909,9 38 394,3 

17 

995,8 

Основное мероприятие 

"Благоустройство муниципальной  

территории общего пользования" 

22 0 02 

00000   5 870,0 570,2 394,7 

Благоустройство дворовых 

общественных территорий 

22 0 02 

23930   5 870,0 570,2 394,7 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

22 0 02 

23930 200 5 870,0 570,2 394,7 

Основное мероприятие "Региональный 

проект "Жилье и городская среда"" 

22 0 F2 

00000   87 039,9 37 824,1 

17 

601,1 

Создание комфортной городской 

среды в малых городах и исторических 

поселениях-победителях 

Всероссийского конкурса лучших 

проектов создания комфортной 

городской среды 

22 0 F2 

54240   70 157,9 20 942,1 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

22 0 F2 

54240 200 3 060,0 0 ,0 0,0 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим 

организациям 

22 0 F2 

54240 600 67 097,9 20 942,1 0,0 

Реализация программ формирования 

современной городской среды 

22 0 F2 

55550   16 882,0 16 882,0 

17 

601,1 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

22 0 F2 

55550 200 16 882,0 16 882,0 

17 

601,1 

Муниципальная программа «Развитие 

муниципальной службы в городе 

Тынде на 2020–2024 годы» 

23 0 00 

00000   1 439,6 339,3 354,4 

Основное мероприятие "Повышение 

престижа муниципальной службы в 

городе Тынде" 

23 0 02 

00000   1 439,6 339,3 354,4 

Переподготовка и повышение 

квалификации муниципальных 

служащих 

23 0 02 

24310   625,9 0,0 0,0 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

23 0 02 

24310 100 124,7 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

23 0 02 

24310 200 501,2 0,0 0,0 

Диспансеризация муниципальных 

служащих 

23 0 02 

24320   813,7 339,3 354,4 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

23 0 02 

24320 200 813,7 339,3 354,4 

Непрограммные расходы органов 

местного самоуправления и 

муниципальных учреждений 

55 5 00 

00000   39 808,9 27 045,7 

27 

421,3 

Глава муниципального образования 55 5 00 

20010   2 271,0 2 140,6 2 140,6 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

55 5 00 

20010 100 2 271,0 2 140,6 2 140,6 

Председатель представительного 

органа муниципального образования 

55 5 00 

20020   1 937,5 1 942,8 1 942,8 

Расходы на выплаты персоналу в 55 5 00 100 1 937,5 1 942,8 1 942,8 



Газета «Авангард»  

Официальное периодическое 

печатное издание города Тынды 

Учреждена постановлением Мэра города Тынды № 09 от 22 октября 2019 года 

Учредитель: Мэр города Тынды, осуществляющий функции высшего должностного 

лица города Тынды – главы муниципального образования города Тынды 

Выпуск № 25 (35) от 06.10.2020 
 

 

46 

4
6
 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

20020 

Руководитель контрольно-счетной 

палаты муниципального образования и 

его заместители 

55 5 00 

20040   1 367,8 1 361,5 1 361,5 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

55 5 00 

20040 100 1 367,8 1 361,5 1 361,5 

Резервные фонды органов местного 

самоуправления 

55 5 00 

20620   200,0 200,0 200,0 

Иные бюджетные ассигнования 55 5 00 

20620 800 200,0 200,0 200,0 

Расходы на обеспечение функций 

органов местного самоуправления 

55 5 00 

22850   7 965,7 8 073,6 8 158,0 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

55 5 00 

22850 100 6 915,4 7 525,6 7 586,3 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

55 5 00 

22850 200 1 048,2 545,9 569,6 

Иные бюджетные ассигнования 55 5 00 

22850 800 2,1 2,1 2,1 

Компенсация расходов на оплату 

стоимости проезда и провоза багажа к 

месту использования отпуска и 

обратно и расходов, связанных с 

переездом, лицам, заключившим 

трудовые договоры о работе в органах 

местного самоуправления, 

муниципальных учреждениях, и 

работникам указанных органов, 

учреждений 

55 5 00 

22860   45,3 174,0 181,9 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

55 5 00 

22860 100 45,3 174,0 181,9 

Мероприятия в области средств 

массовой информации 

55 5 00 

23200   100,0 104,5 109,1 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

55 5 00 

23200 200 100,0 104,5 109,1 

Представительские расходы 55 5 00 

23750   39,0 40,8 42,6 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

55 5 00 

23750 200 39,0 40,8 42,6 

Финансовое обеспечение 

мероприятий, связанных с 

предотвращением, профилактикой и 

устранением последствий 

распространения коронавирусной 

инфекции 

55 5 00 

24330   1 239,1 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

55 5 00 

24330 200 1 239,1 0,0 0,0 

Осуществление полномочий по 

составлению (изменению) списков 

кандидатов в присяжные заседатели 

федеральных судов общей 

юрисдикции в Российской Федерации 

55 5 00 

51200   14,3 15,4 191,8 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

55 5 00 

51200 200 14,3 15,4 191,8 

Финансовое обеспечение 

государственных полномочий по 

проведению текущего или 

капитального ремонта жилых 

помещений, расположенных на 

территории области и принадлежащих 

на праве собственности детям-сиротам 

и детям, оставшимся без попечения 

родителей, лицам из их числа 

55 5 00 

80710   0,0 0,0 100,5 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

55 5 00 

80710 200 0,0 0,0 100,5 

Финансовое обеспечение 

государственных полномочий 

Амурской области по постановке на 

учет и учету граждан, имеющих право 

на получение жилищных субсидий 

(единовременных социальных выплат) 

на приобретение или строительство 

жилых помещений в соответствии с 

Федеральным законом от 25.10.2002 

№ 125-ФЗ «О жилищных субсидиях 

гражданам, выезжающим из районов 

Крайнего Севера и приравненных к 

ним местностей» 

55 5 00 

87630   62,9 62,9 62,9 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

55 5 00 

87630 200 62,9 62,9 62,9 

Предоставление жилых помещений 

детям-сиротам и детям, оставшимся 

без попечения родителей, лицам из их 

числа по договорам найма 

специализированных жилых 

помещений (в части расходов на 

организацию осуществления 

полномочий) 

55 5 00 

87640   146,5 77,1 77,1 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

55 5 00 

87640 200 146,5 77,1 77,1 

Предоставление жилых помещений 

детям-сиротам и детям, оставшимся 

без попечения родителей, лицам из их 

числа по договорам найма 

специализированных жилых 

помещений 

55 5 00 

R0820   24 419,8 12 852,5 

12 

852,5 

Капитальные вложения в объекты 

недвижимого имущества 

государственной (муниципальной) 

собственности 

55 5 00 

R0820 400 24 419,8 12 852,5 

12 

852,5 

Оказание содействия в подготовке и 

проведении общероссийского 

голосования по вопросу одобрения 

изменений в Конституцию Российской 

Федерации, а также в 

информировании граждан Российской 

Федерации о его подготовке и 

проведении 

55 5 W0 

80690    2 083,4 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

55 5 W0 

80690  200 2 083,4 0,0 0,0 

Итого 
    

1 893 

262,1 

1 670 

177,1 

1 658 

050,0 

 

Приложение 6 

к нормативному правовому акту 
от "3" октября 2020года № 30-НПА 

Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам 

классификации расходов на очередной 2020 год и плановый период 2021 
и 2022 годов 

(тысяч рублей) 
Наименование РЗ ПРЗ 2020 год 2021 год 2022 год 

Общегосударственные вопросы 0100   171 806,4 135 686,4 139 699,6 

Функционирование высшего 

должностного лица субъекта 

Российской Федерации и 

муниципального образования 

0100 0102 2 271,0 2 140,6 2 140,6 

Функционирование законодательных 

(представительных) органов 

государственной власти и 

представительных органов 

муниципальных образований 

0100 0103 7 927,2 8 124,2 8 175,7 

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти субъектов 

Российской Федерации, местных 

администраций 

0100 0104 49 309,5 50 226,0 50 576,7 

Судебная система 0100 0105 14,3 15,4 191,8 

Обеспечение деятельности 

финансовых, налоговых и таможенных 

органов и органов финансового 

(финансово-бюджетного) надзора 

0100 0106 21 721,7 21 529,9 21 624,2 

Резервные фонды 0100 0111 200,0 200,0 200,0 

Другие общегосударственные вопросы 0100 0113 90 362,7 53 450,3 56 790,6 



Газета «Авангард»  

Официальное периодическое 

печатное издание города Тынды 

Учреждена постановлением Мэра города Тынды № 09 от 22 октября 2019 года 

Учредитель: Мэр города Тынды, осуществляющий функции высшего должностного 

лица города Тынды – главы муниципального образования города Тынды 

Выпуск № 25 (35) от 06.10.2020 
 

 

47 

4
7
 

Национальная оборона 0200   38,5 166,0 173,2 

Мобилизационная подготовка 

экономики 
0200 0204 38,5 166,0 173,2 

Национальная безопасность и 

правоохранительная деятельность  0300   11 788,3 11 676,6 12 112,7 

Защита населения и территории от 

чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера, гражданская 

оборона 

0300 0309 11 788,3 11 676,6 12 112,7 

Национальная экономика 0400   142 398,0 77 987,2 76 496,3 

Сельское хозяйство и рыболовство 0400 0405 514,0 514,0 514,0 

Лесное хозяйство 0400 0407 0,0 3 000,0 0,0 

Транспорт 0400 0408 7 782,7 4 900,8 4 900,8 

Дорожное хозяйство (дорожные 

фонды) 
0400 0409 106 626,0 42 233,5 41 167,7 

Другие вопросы в области 

национальной экономики 

0400 0412 27 475,3 27 338,9 29 913,8 

Жилищно-коммунальное хозяйство 0500   391 439,2 284 069,3 241 067,7 

Жилищное хозяйство 0500 0501 113 314,9 113 791,4 88 480,9 

Коммунальное хозяйство 0500 0502 178 083,7 129 889,0 129 889,0 

Благоустройство 0500 0503 99 977,7 37 887,2 19 707,6 

Другие вопросы в области жилищно-

коммунального хозяйства 
0500 0505 62,9 2 501,7 2 990,2 

Охрана окружающей среды 0600   600,0 156,8 163,6 

Сбор, удаление отходов и очистка 

сточных вод 
0600 0602 600,0 104,5 109,1 

Охрана объектов растительного и 

животного мира и среды их обитания 
0600 0603 0,0 52,3 54,5 

Образование 0700   900 547,6 895 076,6 941 631,3 

Дошкольное образование 0700 0701 367 485,6 362 205,6 383 126,1 

Общее образование 0700 0702 383 195,1 382 931,5 404 988,1 

Дополнительное образование детей 0700 0703 89 387,8 89 099,5 90 695,7 

Молодежная политика 0700 0707 15 502,4 18 706,2 19 353,5 

Другие вопросы в области образования 0700 0709 44 976,7 42 133,8 43 467,9 

Культура, кинематография 0800   78 693,8 68 911,5 69 228,0 

Культура 0800 0801 69 000,2 59 346,7 59 419,8 

Другие вопросы в области культуры, 

кинематографии 
0800 0804 9 693,6 9 564,8 9 808,2 

Здравоохранение 0900   820,9 850,9 850,9 

Другие вопросы в области 

здравоохранения 
0900 0909 820,9 850,9 850,9 

Социальная политика 1000   75 339,6 57 470,2 61 850,6 

Пенсионное обеспечение 1000 1001 8 355,7 2 588,9 6 807,7 

Социальное обеспечение населения 1000 1003 4 731,9 3 342,9 3 351,4 

Охрана семьи и детства 1000 1004 60 580,1 49 806,7 49 959,8 

Другие вопросы в области социальной 

политики 
1000 1006 1 671,9 1 731,7 1 731,7 

Физическая культура и спорт 1100   112 409,6 131 714,8 109 987,4 

Физическая культура 1100 1101 98 555,1 117 664,8 95 585,8 

Массовый спорт 1100 1102 1 557,5 1 358,5 1 418,3 

Другие вопросы в области физической 

культуры и спорта  
1100 1105 12 297,0 12 691,5 12 983,3 

Средства массовой информации 1200   631,0 690,5 649,9 

Телевидение и радиовещание 1200 1201 455,0 402,3 420,0 

Периодическая печать и издательства 1200 1202 176,0 288,2 229,9 

Обслуживание государственного и 

муниципального долга 1300   
6 749,2 5 720,3 4 138,8 

Обслуживание государственного 

внутреннего и муниципального долга 
1300 1301 6 749,2 5 720,3 4 138,8 

ИТОГО 
    

1 893 

262,1 

1 670 

177,1 

1 658 

050,0 

 

 

 

 
Нормативный правовой акт города Тынды 

 

О замене дотации (части дотации) на выравнивание бюджетной 

обеспеченности дополнительным нормативом отчислений от налога 

на доходы физических лиц на 2021 год и плановый период 2022 и 

2023 годов 

 

Принят решением  

Тындинской городской Думы 
 от «3»октября 2020 года №274-Р-ТГД-VII 

 

Статья 1 
1.Заменить дотацию (часть дотации) на выравнивание бюджетной 

обеспеченности, причитающуюся бюджету города Тынды, 

дополнительным нормативом отчислений от налога на доходы 
физических лиц: 

- на 2021 год в размере 72,6988 % от общего объёма причитающейся 

дотации; 
- на 2022 год в размере 75,9926 % от общего объёма причитающейся 

дотации; 

- на 2023 год в размере 90,3752 % от общего объёма причитающейся 
дотации. 

Статья 2 

1.Настоящий нормативный правовой акт подлежит опубликованию в 
официальном периодическом печатном издании города Тынды газете 

«Авангард» и размещению на официальном сайте Администрации 

города Тынды в сети Интернет: gorod.tynda.ru. 
2. Настоящий нормативный правовой акт вступает в силу с 1 января 2021 

года. 

3. Со дня вступления настоящего нормативного правового акта в силу 
утрачивают свое действие: 

1) нормативный правовой акт города Тынды от 28.09.2019 №24-НПА «О 

замене дотации (части дотации) на выравнивание бюджетной 
обеспеченности дополнительным нормативом отчислений от налога на 

доходы физических лиц на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 

годов», принятый решением от 28.09.2019 №163-Р-ТГД-VII; 
2) нормативный правовой акт города Тынды от 21.12.2019 №38-НПА «О 

внесении изменения в нормативный правовой акт города Тынды от 

28.09.2019 №24-НПА «О замене дотации (части дотации) на 
выравнивание бюджетной обеспеченности дополнительным нормативом 

отчислений от налога на доходы физических лиц на 2020 год и плановый 

период 2021 и 2022 годов», принятый решением от 28.09.2019 №163-Р-
ТГД-VII», принятый решением от 21.12.2019 №194-Р-ТГД- VII». 

Мэр города Тынды  

М.В. Михайлова 
город Тында, «3» октября 2020года 

№ 31-НПА 

 

 
 

 
Нормативный правовой акт города Тынды 

 

Об установлении дополнительных оснований признания 

безнадежными к взысканию недоимки по местным налогам, 

задолженности по пеням по этим налогам 

 

Принят решением 

Тындинской городской Думы 
от «3» октября 2020 года № 275-Р-ТГД-VII 

Статья 1 

1. Установить дополнительные основания признания безнадежными к 
взысканию недоимки по местным налогам, задолженности по пеням по 

этим налогам: 

1) наличие задолженности физического лица по одному налогу (без 
учета пеней и штрафов), образовавшейся за период свыше трех лет по 

каждому сроку уплаты в размере 100 рублей и менее, срок исковой 

давности по которой истек; 
2) наличие у физических лиц задолженности по пени на недоимку по 

налогу на имущество физических лиц, земельному налогу, исчисленные 

за налоговые периоды 2014-2016 годов, при условии отсутствия по нему 
недоимки, на которую произведено начисление указанной пени, в связи 

с ее уплатой не позднее 1 января 2021 года. 

Списание признанной безнадежной к взысканию задолженности по пени 
на недоимку по налогу на имущество физических лиц, земельному 

налогу производится на основании справки налогового органа о 

состоянии расчетов по налогам, сборам, страховым взносам, пеням, 
штрафам, процентам физических лиц, не являющихся индивидуальными 

предпринимателями, на дату принятия решения о списании. 

Статья 2 
1. Настоящий нормативный правовой акт подлежит опубликованию в 

официальном периодическом печатном издании города Тынды газете 

«Авангард» и размещению на официальном сайте Администрации 
города Тынды в сети «Интернет»: gorod.tynda.ru. 

2. Настоящий нормативный правовой акт, вступает в силу после его 
официального опубликования. 

3. Со дня вступления настоящего нормативного правового акта в силу 

утрачивает свое действие решение Тындинской городской Думы от 
15.04.2011 №262 «Об установлении дополнительного основания 



Газета «Авангард»  

Официальное периодическое 

печатное издание города Тынды 

Учреждена постановлением Мэра города Тынды № 09 от 22 октября 2019 года 

Учредитель: Мэр города Тынды, осуществляющий функции высшего должностного 

лица города Тынды – главы муниципального образования города Тынды 

Выпуск № 25 (35) от 06.10.2020 
 

 

48 

4
8
 

признания безнадежными к взысканию недоимки по местным налогам, 
задолженности по пеням и штрафам по этим налогам». 

Мэр города Тынды 

М.В. Михайлова 
город Тында, «3» октября 2020 года 

№ 32-НПА 

 

 
 

 
Нормативный правовой акт города Тынды 

 

Положение о порядке осуществления муниципальных внутренних 

заимствований, предоставления муниципальных гарантий и 

управления муниципальным долгом в городе Тынде 

 

Принят решением 

Тындинской городской Думы 

от «3» октября 2020 года № 276-Р-ТГД-VII 
 

Настоящий нормативный правовой акт (далее–НПА) «Положение о 
муниципальных внутренних заимствованиях, предоставления 

муниципальных гарантий и управлении муниципальным долгом в 

городе Тынде» разработано в соответствии с Бюджетным кодексом 
Российской Федерации, Уставом города Тынды и Положением «О 

бюджетном процессе в городе Тынде», утвержденного решением 

Тындинской городской Думы от 28.09.2019 № 162-Р-ТГД-VII (Далее 
Положение о бюджетном процессе). 

Настоящее Положение определяет понятие, виды и структуру 

муниципального долга. Устанавливает порядок осуществления 
муниципальных заимствований, обслуживания и управления 

муниципальным долгом муниципального образования город Тында 

(далее - муниципальное образование). 
Статья 1. Общие положения 

1. Под муниципальными заимствованиями понимается привлечение от 

имени муниципального образования заемных средств в местный бюджет 
путем размещения муниципальных ценных бумаг и в форме кредитов из 

других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации и от 

кредитных организаций, по которым возникают долговые обязательства 
муниципального образования как заемщика, выраженные в валюте 

Российской Федерации. 

2. Муниципальный долг-обязательства, возникающие из муниципальных 
заимствований, гарантий по обязательствам третьих лиц, другие 

обязательства в соответствии с видами долговых обязательств, 

установленных Бюджетным кодексом Российской Федерации, принятые 
на себя муниципальным образованием. 

3. Долговые обязательства муниципального образования полностью и 

без условий обеспечиваются всем находящимся в собственности 
муниципального образования имуществом, составляющим 

муниципальную казну, и исполняются за счет средств бюджета 

муниципального образования. 
4. Муниципальное образование не несет ответственности по долговым 

обязательствам Российской Федерации, субъектов Российской 

Федерации и иных муниципальных образований, если указанные 
обязательства не были гарантированы муниципальным образованием. 

Статья 2. Структура муниципального долга, виды и срочность 

муниципальных долговых обязательств 
1. Структура муниципального долга представляет собой группировку 

муниципальных долговых обязательств по видам долговых обязательств. 

2. Долговые обязательства муниципального образования могут 
существовать в виде обязательств по: 

1)ценным бумагам муниципального образования (муниципальным 

ценным бумагам); 
2)бюджетным кредитам, привлеченным в валюте Российской Федерации 

в местный бюджет из других бюджетов бюджетной системы Российской 

Федерации; 
3)кредитам, привлеченным муниципальным образованием от кредитных 

организаций в валюте Российской Федерации; 

4)гарантиям муниципального образования (муниципальным гарантиям), 
выраженным в валюте Российской Федерации; 

5)иным долговым обязательствам, возникшим до введения в действие 
Бюджетного кодекса Российской Федерации и отнесенным на 

муниципальный долг. 

3.В объем муниципального долга включаются: 
1)номинальная сумма долга по муниципальным ценным бумагам; 

2)объем основного долга по бюджетным кредитам, привлеченным в 
местный бюджет из других бюджетов бюджетной системы Российской 

Федерации; 

 3)объем основного долга по кредитам, привлеченным муниципальным 
образованием от кредитных организаций; 

4)объем обязательств по муниципальным гарантиям; 

5)объем иных непогашенных долговых обязательств муниципального 
образования. 

4. В объем муниципального внутреннего долга включаются: 

1)номинальная сумма долга по муниципальным ценным бумагам, 
обязательства по которым выражены в валюте Российской Федерации; 

2)объем основного долга по бюджетным кредитам, привлеченным в 

местный бюджет из других бюджетов бюджетной системы Российской 
Федерации, обязательства по которым выражены в валюте Российской 

Федерации; 

3)объем основного долга по кредитам, привлеченным муниципальным 
образованием от кредитных организаций, обязательства по которым 

выражены в валюте Российской Федерации; 

4)объем обязательств по муниципальным гарантиям, выраженным в 
валюте Российской Федерации; 

5)объем иных непогашенных долговых обязательств муниципального 

образования в валюте Российской Федерации. 
Статья 3. Управление муниципальным долгом и осуществление 

муниципальных заимствований 

1. Под управлением муниципальным долгом понимается деятельность 
уполномоченных органов местного самоуправления города Тынды, 

направленная на обеспечение потребностей муниципального 

образования в заемном финансировании, своевременное и полное 
исполнение муниципальных долговых обязательств, минимизацию 

расходов на обслуживание долга, поддержание объема и структуры 

обязательств, исключающих их неисполнение. 
2. Управление муниципальным долгом осуществляется исполнительно-

распорядительным органом муниципального образования-

Администрацией города Тынды в соответствии с Уставом города 
Тынды, Положением о бюджетном процессе и настоящим нормативным 

правовым актом. 

В соответствии с Положением о бюджетном процессе право 

осуществления муниципальных заимствований от имени 

Администрации города Тынды принадлежит Финансовому Управлению 
Администрации города Тынды (далее – Финансовое Управление). 

3. Под предельным объемом муниципальных заимствований на 

соответствующий финансовый год понимается совокупный объем 
привлечения средств в местный бюджет по программам муниципальных 

внутренних и внешних заимствований на соответствующий финансовый 

год. 
4. Объемы привлечения средств в местный бюджет устанавливаются 

программами муниципальных внутренних заимствований на очередной 

финансовый год и плановый период, и общая сумма привлечения 
средств в соответствующем финансовом году не должна превышать 

общую сумму средств, направляемых на финансирование дефицита 

местного бюджета, и объемов погашения долговых обязательств 
муниципального образования, утвержденных на соответствующий 

финансовый год решением о бюджете на очередной финансовый год и 

плановый период. 

5. Программа муниципальных внутренних заимствований на очередной 

финансовый год и плановый период представляет собой перечень 

муниципальных внутренних заимствований по видам соответствующих 
долговых обязательств, осуществляемых и (или) погашаемых в 

очередном финансовом году и плановом периоде. 

Программой муниципальных внутренних заимствований определяются: 
 1)объемы привлечения средств в местный бюджет и предельные сроки 

погашения долговых обязательств, возникающих при осуществлении 

муниципальных внутренних заимствований в очередном финансовом 
году и плановом периоде, по видам соответствующих долговых 

обязательств; 

2)объемы погашения муниципальных долговых обязательств, 
выраженных в валюте Российской Федерации, по видам 

соответствующих долговых обязательств. 

Программа муниципальных внутренних заимствований на очередной 
финансовый год и плановый период является приложением к решению о 

соответствующем бюджете на очередной финансовый год и плановый 

период. 

Проведение реструктуризации муниципального внутреннего долга не 

отражается в программе муниципальных внутренних заимствований. 

Статья 4. Виды, условия и порядок осуществления муниципальных 
заимствований 



Газета «Авангард»  

Официальное периодическое 

печатное издание города Тынды 

Учреждена постановлением Мэра города Тынды № 09 от 22 октября 2019 года 

Учредитель: Мэр города Тынды, осуществляющий функции высшего должностного 

лица города Тынды – главы муниципального образования города Тынды 

Выпуск № 25 (35) от 06.10.2020 
 

 

49 

4
9
 

1.Под муниципальными внутренними заимствованиями понимается 
привлечение от имени муниципального образования заемных средств в 

местный бюджет путем размещения муниципальных ценных бумаг и в 

форме кредитов из других бюджетов бюджетной системы Российской 
Федерации и от кредитных организаций, по которым возникают 

долговые обязательства муниципального образования как заемщика, 

выраженные в валюте Российской Федерации. 
Муниципальные внутренние заимствования осуществляются в целях 

финансирования дефицита местного бюджета, а также погашения 

долговых обязательств муниципального образования, пополнения в 
течение финансового года остатков средств на счетах местного бюджета. 

2. Осуществление муниципальных заимствований-это комплекс 

процедур по принятию решений о муниципальных заимствованиях, 
выбор определенного вида заемных средств из перечня возможных, 

оформление всех необходимых документов и последующее получение 

заемных средств в объемах, не превышающих показателей программы 
муниципальных заимствований и не нарушающих ограничений, 

установленных нормативными правовыми актами регулирующими 

бюджетные правоотношения. 
3. Принятие решений об осуществлении заимствованиях определяется 

следующей последовательностью: 

1) определение потребности в заимствовании (объема заемных средств) 
на стадии планирования бюджета муниципального образования на 

очередной финансовый год и плановый период; 

2) выбор конкретного вида заемных средств на основе оценки стоимости 
заимствований, срока погашения, величины риска; 

3) привлечение заимствований. 

4. Привлечение заемных средств для финансирования временных 
кассовых разрывов, когда в определенный период текущего финансового 

года возникает прогнозируемая недостаточность денежных средств на 

едином счете бюджета, необходимых для осуществления кассовых 
выплат из бюджета, осуществляется Финансовым Управлением 

муниципального образования путем: 

размещения муниципальных ценных бумаг; 
получения кредитов в кредитных организациях; 

получения кредитов от других бюджетов бюджетной системы 

Российской Федерации. 

5. Размещение муниципальных ценных бумаг осуществляется 

муниципальным образованием при соблюдении следующих условий: 
1) отсутствие просроченной задолженности по долговым обязательствам 

муниципального образования; 

2) муниципальным образованием получен кредитный рейтинг не ниже 
уровня, устанавливаемого Правительством Российской Федерации, от 

одного или нескольких осуществляющих рейтинговые действия 

юридических лиц, перечень которых определяется Правительством 
Российской Федерации. 

6. Привлечение заимствований в виде получения кредитов производится 

на договорной основе на условиях платности, возвратности и их 
целевого использования. 

7. Выбор кредитной организации для привлечения кредита 

осуществляется на основе результатов открытого конкурса, проводимого 
в соответствии с законодательством Российской Федерации, 

регулирующим отношения, связанные с осуществлением закупок 

товаров, работ, услуг для муниципальных нужд. 

8. Привлечение кредитов от других бюджетов бюджетной системы 

Российской Федерации осуществляется в порядке и в соответствии с 

положениями о предоставлении, использовании и возврате бюджетных 
кредитов, утверждаемыми нормативными правовыми актами участников 

бюджетной процесса соответствующего уровня. 

9. Общими и обязательными условиями кредитных договоров, 
соглашений являются: цель, срок и сумма привлекаемых заемных 

средств. Процентная ставка за пользование кредитом. Обеспечение 

кредита, при его необходимости. 
10. Погашение кредита, уплата процентов за пользование займом, 

обслуживание кредита осуществляется Финансовым Управлением 

муниципального образования в соответствии с условиями кредитных 
договоров, соглашений, не противоречащих программам 

муниципальных внутренних и внешних заимствований муниципального 

образования и другим нормативным правовым актам, регулирующим 
бюджетные правоотношения. 

Статья 5. Объем муниципального долга 

1. Решением о бюджете муниципального образования на очередной 

финансовый и плановый период устанавливаются верхние пределы 

муниципального внутреннего долга  по состоянию на 1 января года, 

следующего за очередным финансовым годом и каждым годом 
планового периода (по состоянию на 1 января года, следующего за 

очередным финансовым годом), с указанием в том числе верхнего 

предела долга по муниципальным гарантиям в валюте Российской 
Федерации. 

2. Объем муниципального долга не должен превышать утвержденный 

решением о бюджете муниципального образования на очередной 
финансовый год и плановый период общий объем доходов местного 

бюджета без учета утвержденного объема безвозмездных поступлений и 

(или) поступлений налоговых доходов по дополнительным нормативам 
отчислений от налога на доходы физических лиц. 

В случае если в бюджете муниципального образования доля дотаций из 

других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации и (или) 
налоговых доходов по дополнительным нормативам отчислений в 

размере, не превышающем расчетного объема дотации на выравнивание 

бюджетной обеспеченности (части расчетного объема дотации), 
замененной дополнительными нормативами отчислений, в течение двух 

из трех последних отчетных финансовых лет превышала 50 процентов 

объема доходов местного бюджета, за исключением субвенций и иных 
межбюджетных трансфертов, объем долга не должен превышать 50 

процентов утвержденного решением о местном бюджете на очередной 

финансовый год и плановый период общего объема доходов местного 
бюджета без учета утвержденного объема безвозмездных поступлений и 

(или) поступлений налоговых доходов по дополнительным нормативам 

отчислений от налога на доходы физических лиц. 
Представительный орган муниципального образования вправе в рамках 

управления соответствующим долгом и в пределах соответствующих 

ограничений, установленных п. 2 гл. 5 настоящего Положения, 
утвердить дополнительные ограничения по муниципальному долгу. 

Статья 6. Обслуживание муниципального долга. Предельные объемы 

расходов на обслуживание муниципального долга 
1. Под обслуживанием муниципального долга понимаются операции по 

выплате доходов по муниципальным долговым обязательствам в виде 

процентов по ним и (или) дисконта, осуществляемые за счет средств 
бюджета муниципального образования. 

2. Объем расходов на обслуживание муниципального долга в очередном 

финансовом году и плановом периоде, утвержденный решением о 
бюджете муниципального образования город Тынды, по данным отчета 

об исполнении бюджета муниципального образования за отчетный 

финансовый год не должен превышать 15 процентов объема расходов, за 

исключением расходов, осуществляемых за счет субвенций, 

предоставляемых из бюджетов бюджетной системы Российской 
Федерации. 

3. Годовая сумма платежей в очередном финансовом году и плановом 

периоде (очередном финансовом году) по погашению и обслуживанию 
муниципального долга, возникшего по состоянию на 1 января 

очередного финансового года, не должна превышать 20 процентов 

утвержденного решением о местном бюджете на очередной финансовый 
год и плановый период (очередной финансовый год) общего объема 

налоговых, неналоговых доходов местного бюджета и дотаций из 

бюджетов бюджетной системы Российской Федерации; при расчете 
указанного соотношения не учитывается сумма платежей, направляемых 

на досрочное погашение долговых обязательств со сроками погашения 

после 1 января года, следующего за очередным финансовым годом и 
каждым годом планового периода. 

Статья 7. Реструктуризация муниципального долга. Прекращение 

муниципальных долговых обязательств, выраженных в валюте 

Российской Федерации, и их списание с муниципального долга 

1.Реструктуризация муниципального долга-основанное на соглашении 

изменение условий исполнения обязательств (погашения 
задолженности), связанное с предоставлением отсрочек, рассрочек 

исполнения обязательств, изменением объемов и (или) сроков уплаты 

процентов и (или) иных платежей, предусмотренных действующими 
договорами (соглашениями) и иными документами, из которых 

вытекают указанные обязательства. 

Реструктуризация долга может быть осуществлена с частичным 
списанием (сокращением) суммы основного долга. 

Проведение реструктуризации обязательств муниципального 

образования по целевым бюджетным кредитам из других бюджетов 
бюджетной системы Российской Федерации, предоставленным в рамках 

плана восстановления платежеспособности муниципального 

образования, не допускается. 
2.Муниципальное долговое обязательство считается полностью 

прекращенным и списывается с муниципального долга в случае, если 

оно не предъявлено к погашению (не совершены кредитором 

определенные условиями обязательства и муниципальными правовыми 

актами муниципального образования действия) в течение трех лет с 

даты, следующей за датой погашения, предусмотренной условиями 
муниципального долгового обязательства. 



Газета «Авангард»  

Официальное периодическое 

печатное издание города Тынды 

Учреждена постановлением Мэра города Тынды № 09 от 22 октября 2019 года 

Учредитель: Мэр города Тынды, осуществляющий функции высшего должностного 

лица города Тынды – главы муниципального образования города Тынды 

Выпуск № 25 (35) от 06.10.2020 
 

 

50 

5
0
 

Долговые обязательства муниципального образования по 
муниципальным гарантиям в валюте Российской Федерации считаются 

полностью прекращенными при наступлении событий (обстоятельств), 

являющихся основанием прекращения муниципальных гарантий, и 
списываются с муниципального долга по мере наступления (получения 

сведений о наступлении) указанных событий (обстоятельств). 

3.Списание с муниципального долга муниципальных долговых 
обязательств, за исключением обязательств по кредитным соглашениям, 

обязательств перед Российской Федерацией, субъектами Российской 

Федерации и другими муниципальными образованиями, осуществляется 
на основании соответствующего муниципального правового акта 

Администрации города Тынды и, посредством уменьшения объема 

муниципального долга по видам списываемых муниципальных долговых 
обязательств на сумму их списания, без отражения сумм списания в 

источниках финансирования дефицита местного бюджета. 

Муниципальное образование вправе признать исполненными 
обязательства по выпущенным им муниципальным ценным бумагам, 

выкупленным (полученным в результате обмена или иных 

предусмотренных законодательством Российской Федерации операций) 
до наступления даты их погашения. 

Статья 8. Учет и регистрация муниципальных долговых обязательств 

Отражение в бюджете средств от заимствований и средств погашения 
муниципального долга, возникшего из муниципальных заимствований и 

расходов на его обслуживание. 

1. Учет и регистрация муниципальных долговых обязательств 
муниципального образования осуществляется в муниципальной 

долговой книге муниципального образования город Тында. 

2. Ведение муниципальной долговой книги осуществляется Финансовым 
Управлением. 

Порядок ведения муниципальной долговой книги, состав включаемой 

информации и сроки ее внесения устанавливается муниципальным 
правовым актом Администрации города Тынды в соответствии с 

нормативными правовыми актами, регулирующими бюджетные 

правоотношения. 
3. Отражение в бюджете средств от заимствований и погашения 

основной суммы долга, возникшего из муниципальных заимствований, 

учитываются в источниках финансирования дефицита местного бюджета 

соответственно путем увеличения и (или) уменьшения объема 

источников финансирования дефицита соответствующего бюджета. 
4. Все расходы на обслуживание долговых обязательств, включая 

дисконт (или разницу между ценой размещения и ценой погашения 

(выкупа) по муниципальным ценным бумагам), учитываются в бюджете 
как расходы на обслуживание муниципального долга. 

Поступления в бюджет от размещения муниципальных ценных бумаг в 

сумме, превышающей номинальную стоимость, поступления в бюджет, 
полученные в качестве накопленного купонного дохода, а также 

разница, возникшая в случае выкупа ценных бумаг по цене ниже цены 

размещения, относятся на уменьшение расходов на обслуживание 
муниципального долга в текущем финансовом году. 

5. Бюджетный учет, контроль за полнотой и своевременностью 

поступлений в бюджет и выплат из бюджета источников 
финансирования дефицита бюджета осуществляется главным 

администратором (администратором) источников финансирования 

дефицита бюджета, в порядке и в соответствии с нормативными 

правовыми актами, регулирующими бюджетные правоотношения.  

Статья 9. Выпуск муниципальных ценных бумаг 

1. Муниципальными ценными бумагами признаются ценные бумаги, 
выпущенные от имени муниципального образования. 

2. Исполнение обязательств муниципального образования по 

муниципальным ценным бумагам осуществляется в соответствии с 
условиями выпуска указанных ценных бумаг. 

3. Эмитентами муниципальных ценных бумаг является Администрация 

города Тынды, которая выпускает от имени муниципального 
образования ценные бумаги и несет обязательства перед владельцем 

ценных бумаг по осуществлению прав, закрепленных указанными 

ценными бумагами. 
4. Эмитентом муниципальных ценных бумаг выступает Администрация, 

в случае наделения Уставом города Тынды правом на осуществление 

муниципальных заимствований. 
5. Предельные объемы размещения муниципальных ценных бумаг на 

очередной финансовый год и каждый год планового периода (очередной 

финансовый год) по номинальной стоимости устанавливаются  

Тындинской городской Думой в соответствии с верхним пределом 

муниципального внутреннего долга, установленным решением о 

бюджете. 
6. Процедура эмиссии муниципальных ценных бумаг регулируется 

федеральным законодательством. 

Статья 10. Муниципальные гарантии 
1. Муниципальная гарантия - вид долгового обязательства, в силу 

которого муниципальное образование (гарант) обязано при наступлении 

предусмотренного в гарантии события (гарантийного случая) уплатить 
лицу, в пользу которого предоставлена гарантия (бенефициару), по его 

письменному требованию определенную в обязательстве денежную 

сумму за счет средств бюджета муниципального образования в 
соответствии с условиями даваемого гарантом обязательства отвечать за 

исполнение третьим лицом (принципалом) его обязательств перед 

бенефициаром. 
2. В решении о бюджете муниципального образования на очередной 

финансовый год и плановый период должны быть предусмотрены 

бюджетные ассигнования на возможное исполнение выданных 
муниципальных гарантий. Общий объем бюджетных ассигнований, 

которые должны быть предусмотрены на исполнение муниципальных 

гарантий по возможным гарантийным случаям, указывается в текстовых 
статьях решения о бюджете муниципального образования на очередной 

финансовый и плановый период. 

3. Получателями муниципальной гарантии являются юридические лица в 
установленном законодательстве  порядке, за исключением 

хозяйственных товариществ, хозяйственных партнерств, 

производственных кооперативов, государственных и муниципальных 
унитарных предприятий, некоммерческих организаций, крестьянских 

(фермерских) хозяйств, индивидуальных предпринимателей и 

физических лиц. 
4. Предоставление муниципальных гарантий от имени муниципального 

образования осуществляется Администрацией города Тынды. 

Муниципальные гарантии предоставляются на конкурсной основе или 
без проведения конкурса в соответствии с программой предоставления 

муниципальных гарантий, утверждённой решением Городской Думы 

муниципального образования город Тынды о бюджете на очередной 
финансовый год и плановый период, на основании муниципального 

правового акта Администрации города Тынды о предоставлении 

муниципальной гарантии, договора о предоставлении муниципальной 
гарантии. Конкурс на право получения муниципальной гарантии 

является открытым. 

5. Порядок рассмотрения документов в целях предоставления 

муниципальной гарантии без проведения конкурса, порядок проведения 

конкурса на право получения муниципальной гарантии, перечень 
документов, предоставляемых принципалом в целях получения 

муниципальной гарантии, устанавливаются муниципальным правовым 

актом Администрации города Тынды. 
6. Срок действия муниципальной гарантии определяется сроком 

исполнения обязательств, для обеспечения которых она предоставлена, 

но не более 3 лет. 
Статья 11. Вступление в силу, опубликование, признание утратившим 

силу 

1. Настоящий нормативный правовой акт подлежит опубликованию в 
официальном периодическом издании города Тынды газете «Авангард» 

и размещению на официальном сайте Администрации города Тынды в 

сети «Интернет»: gorod.tynda.ru. 
2. Настоящий нормативный правовой акт вступает в силу на следующий 

день после дня его официального опубликования. 

3. Со дня вступления настоящего нормативного правого акта в силу 

утрачивает свое действие Положение о муниципальных заимствованиях, 

утвержденное решением Тындинской городской Думы от 27.09.2007 

№247. 
Мэр города Тынды  

М.В. Михайлова 

город Тында, «3» октября 2020 года 
№ 33-НПА 

 

 
 

 
Нормативный правовой акт города Тынды 

 

О реализации права на участие в осуществлении полномочия на 

принятие решения об использовании донного грунта, извлеченного 

при проведении дноуглубительных и других работ, связанных с 

изменением дна и берегов водных объектов 

 

Принят решением 

Тындинской городской Думы 
от «3» октября 2020 года № 277-Р-ТГД-VII 



Газета «Авангард»  

Официальное периодическое 

печатное издание города Тынды 

Учреждена постановлением Мэра города Тынды № 09 от 22 октября 2019 года 

Учредитель: Мэр города Тынды, осуществляющий функции высшего должностного 

лица города Тынды – главы муниципального образования города Тынды 

Выпуск № 25 (35) от 06.10.2020 
 

 

51 

5
1
 

Статья 1 
Установить, что Администрация города Тынды участвует в 

осуществлении полномочия на принятие решения об использовании 

донного грунта, извлеченного при проведении дноуглубительных и 
других работ, связанных с изменением дна и берегов водных объектов , 

не переданного органам местного самоуправления в соответствии со 

статьей 19 Федерального закона «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации». 

Статья 2 

1. Настоящий нормативный правовой акт подлежит опубликованию в 
официальном периодическом печатном издании газете «Авангард» и 

размещению на официальном сайте Администрации города Тынды в 

сети «Интернет»: gorod.tynda.ru. 
2. Настоящий нормативный правовой акт вступает в силу после его 

официального опубликования. 

Мэр города Тынды  
М.В. Михайлова 

город Тында, «3» октября 2020 года 

№ 34-НПА 
 

 
 

 
Решение 

Тындинской городской Думы 

седьмого созыва 

 

О досрочном прекращении полномочий депутата Тындинской 

городской Думы седьмого созыва Юрова Евгения Геннадьевича 

 
Рассмотрев заявление депутата Тындинской городской Думы седьмого 

созыва Юрова Евгения Геннадьевича, избранного по единому 

избирательному округу в составе списка кандидатов, выдвинутого 
Амурским региональным отделением Политической партии Либерально-

демократической партии России, о досрочном прекращении депутатских 

полномочий в связи с отставкой по собственному желанию, 
руководствуясь пунктом 2 части 10 статьи 40 Федерального закона от 

06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», пунктом 2 части 2 статьи 45 
Устава города Тынды, Тындинская городская Дума 

РЕШИЛА: 

1. Прекратить досрочно полномочия депутата Тындинской городской 
Думы седьмого созыва Юрова Евгения Геннадьевича, избранного по 

единому избирательному округу в составе списка кандидатов, 

выдвинутого Амурским региональным отделением политической партии 
Либерально-демократической партии России, - в связи с отставкой по 

собственному желанию 3 октября 2020 года. 

2. В соответствии с пунктом 4 части 9 статьи 3 нормативного правового 
акта города Тынды от 03.10.2013 №4-НПА «Положение о помощниках 

депутатов Тындинской городской Думы», принятого решением 

Тындинской городской Думы от 03.10.2013 №20-Р-ТГД-VI, 
одновременно с прекращением полномочий депутата, указанного в 

пункте 1 настоящего решения, прекращаются полномочия следующих 

помощников депутата: 
 - Богомягкова Ивана Викторовича; 

 - Терентьева Антона Владимировича.  

3. Направить настоящее решение в избирательную комиссию 
муниципального образования города Тынды. 

4. Опубликовать настоящее решение в официальном периодическом 

печатном издании города Тынды газете «Авангард» и разместить на 
официальном сайте Администрации города Тынды в сети «Интернет»: 

gorod.tynda.ru. 

5. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания 
Председателем Тындинской городской Думы. 

6. Контроль исполнения настоящего решения возложить на постоянную 

комиссию по регламенту, депутатской этике и вопросам местного 
самоуправления.  

Председатель Тындинской городской Думы 

И.Ю.Магарламов 
 

город Тында «03» октября 2020 года 
№ 278 -Р-ТГД-VII 

 

 
 
 

ПРАВОВЫЕ АКТЫ 

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ТЫНДЫ 

 

 
Администрация города Тынды 

Постановление 

от 15.09.2020 № 1805 

 

О внесении изменений в постановление Администрации города 

Тынды от 29.09.2014 № 3613 

 
В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации, с Положением «О бюджетном процессе в городе Тынде», 

утвержденным решением Тындинской городской Думы от 22.12.2011 № 
401, с Порядком формирования проекта бюджета города Тынды на 

очередной год и плановый период, утвержденным постановлением 

Администрации города Тынды от 03.06.2014 № 1656, с Порядком 
принятия решений о разработке муниципальных программ, их 

формирования и реализации, а также проведения оценки эффективности, 

утвержденным постановлением Администрации города Тынды от 
07.05.2014 № 1337, в целях корректировки объемов бюджетных 

ассигнований на реализацию мероприятия в 2021 году и плановом 

периоде 2022 и 2023 годов, Администрация города Тынды 

п о с т а н о в л я е т : 

1. Внести в муниципальную программу «Развитие сельского хозяйства и 

регулирования рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и 
продовольствия города Тынды на 2015-2024 годы», утвержденную 

постановлением Администрации города Тынды от 29.09.2014 № 3613 (в 

редакции постановления Администрации города Тынды от 13.01.2020 № 
15), следующие изменения: 

1.1. Столбец 2 строки «Объемы и источники финансирования 

программы» паспорта муниципальной программы изложить в 
следующей редакции: 

 

Годы 
Всего 

(тыс.руб.) 
городской 

бюджет 
областной 

бюджет 
федеральный 

бюджет 

2015 0,000 0,000 0,000  

2016 16,667 0,000 16,667  

2017 21,900 0,000 21,900  

2018 131,600 0,000 131,600  

2019 22,300 0,000 22,300  

2020 514,031 0,000 514,031  

2021 914,031 400,000 514,031  

2022 514,031 0,000 514,031  

2023 514,031 514,031 0,000  

2024 400,000 400,000 0,000  

Итого 3048,591 1314,031 1734,560  

 

1.2. Во втором абзаце раздела 6 «Ресурсное обеспечение муниципальной 

программы» заменить: цифры «2534,56» цифрами «3048,591», цифры 
«800» цифрами «1314,031». 

1.3. Приложение № 7 «Ресурсное обеспечение и прогнозная (справочная) 

оценка расходов на реализацию мероприятий муниципальной 
программы из различных источников финансирования» изложить в 

новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению. 

2. Опубликовать настоящее постановление в официальном 
периодическом печатном издании города Тынды газете «Авангард» и 

разместить на официальном сайте Администрации города Тынды в сети 

«Интернет»: gorod.tynda.ru. 
3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после 

его официального опубликования. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
первого заместителя главы Администрации города Тынды по 

стратегическому планированию, экономике и финансам В.Г. Щекалеву. 

Мэр города Тынды 
М.В. Михайлова 

 

 
 

 
 

 

 
 



Газета «Авангард»  

Официальное периодическое 

печатное издание города Тынды 

Учреждена постановлением Мэра города Тынды № 09 от 22 октября 2019 года 

Учредитель: Мэр города Тынды, осуществляющий функции высшего должностного 

лица города Тынды – главы муниципального образования города Тынды 

Выпуск № 25 (35) от 06.10.2020 
 

 

52 

5
2
 

Приложение к постановлению 
Администрации города Тынды 

« 15 » сентября 2020 № 1805 

 
Ресурсное обеспечение и прогнозная (справочная) оценка расходов на реализацию мероприятий муниципальной программы из различных источников 

финансирования 

 
N 

п/п 

Наименование 

муниципальной 

программы, 

подпрограммы, 

основного 

мероприятия, 

мероприятия 

Координатор 

муниципальной 

программы, 

координатор 

подпрограммы, 

участник 

муниципальной 

программы 

Источники 

финансирования 

Код бюджетной 

классификации 

Оценка расходов (тыс. рублей) 

ГРБС Рз ПР ЦСР Всего 2015 

год  

2016 

год  

2017 

год  

2018 

год  

2019 

год 

2020 

год 

2021 

год 

2022 

год  

2023 

год  

2024 

год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 

 Муниципальная 

программа 

«Развитие 

сельского хозяйства 

и регулирования 

рынков 

сельскохозяйственн

ой продукции, 

сырья и 

продовольствия 

города Тынды на 

2015 - 2024 годы» 

Администрация 

города Тынды 

Всего 

222 0405 

08 0 

00 

00000 

3048,

591 
0 16,667 21,9 131,6 22,3 514,031 914,031 

514,0

31 

514,0

31 
400 

федеральный 

бюджет 
0                     

областной 

бюджет 

1734,

56 
0 16,667 21,9 131,6 22,3 514,031 514,031 

514,0

31 
0 0 

городской 

бюджет 

1314,

031 
0 0 0 0 0 0 400 0 0 400 

внебюджетные 

средства                       

1. Основное 

мероприятие 

«Финансовая 

поддержка отрасли 

мясо-молочного 

животноводства» 

Администрация 

города Тынды 

Всего 

222 0405 

08 0 

00 

00000 

900 0 0 0 0 0 0 400 0 0 400 

федеральный 

бюджет 
                      

областной 

бюджет 
                      

городской 

бюджет 
800 0 0 0 0 0 0 400 0 0 400 

внебюджетные 

средства 
                      

1.1. Развитие молочного 

животноводства: 

- содержание 

маточного 

поголовья крупного 

рогатого скота в 

личных подсобных 

хозяйствах граждан 

города Тынды 

Администрация 

города Тынды 

Всего 

222 0405 

08 0 

01 

23250 

300             100    100 

федеральный 

бюджет 

   
                      

областной 

бюджет 

   
                      

городской 

бюджет 222 0405 

08 0 

01 

23250 

200             100     100 

внебюджетные 

средства 

   
                      

1.2. Развитие 

свиноводства: 

- содержание 

маточного 

поголовья свиней в 

личных подсобных 

хозяйствах граждан 

города Тынды 

Администрация 

города Тынды 

Всего 

222 0405 

08 0 

01 

23260 

600             300     300 

федеральный 

бюджет 

   
                      

областной 

бюджет 

   
                      

городской 

бюджет 222 0405 

08 0 

01 

23260 

600             300     300 

внебюджетные 

средства 

   
                      

2. 

Основное 

мероприятие 

«Обеспечение 

ветеринарно-

санитарного 

благополучия на 

территории города» 
  

Всего 222 405 

08 0 

02 

00000 

2248,

591 
0 16,667 21,9 131,6 22,3 514,031 514,031 

514,0

31 

514,0

31 
0 

федеральный 

бюджет 
                            

областной 

бюджет 
      

1734,

56 
0 16,667 21,9 131,6 22,3 514,031 514,031 

514,0

31 
 0 

городской 

бюджет 
                        

514,0

31 
  

внебюджетные 

средства 
                            

2.1. 

Осуществление 

государственных 

полномочий по 

организации 

проведения 

мероприятий по 

регулированию 

численности 

безнадзорных 

животных 

  

Всего 222 405 

08 0 

02 

69700 

192,4

67 
0 16,667 21,9 131,6 22,3 Х Х Х Х Х 

федеральный 

бюджет 
                            

областной 

бюджет 
222 405 

08 0 

02 

69700 

192,4

67 
0 16,667 21,9 131,6 22,3 Х Х Х Х Х 

городской 

бюджет 
                            

внебюджетные 

средства 
                            

2.2. Осуществление   Всего 222 405 08 0 2056, Х Х Х Х Х 514,031 514,031 514,0 514,0 0 



Газета «Авангард»  

Официальное периодическое 

печатное издание города Тынды 

Учреждена постановлением Мэра города Тынды № 09 от 22 октября 2019 года 

Учредитель: Мэр города Тынды, осуществляющий функции высшего должностного 

лица города Тынды – главы муниципального образования города Тынды 

Выпуск № 25 (35) от 06.10.2020 
 

 

53 

5
3
 

государственных 

полномочий по 

организации 

мероприятий при 

осуществлении 

деятельности по 

обращению с 

животными без 

владельцев 

  02 

69700 

124 31 31 

 
федеральный 

бюджет 
                            

 

  

  

  

областной 

бюджет 
222 405 

08 0 

02 

69700 

1542,

093 
Х Х Х Х Х 514,031 514,031 

514,0

31 
 0 

 
городской 

бюджет 
      

                  

514,0

310   

 
внебюджетные 

средства 
      

                      

 

 
 

 
Администрация города Тынды 

Постановление 

от 15.09.2020 № 1810 

 

О внесении изменений в постановление Администрации города 

Тынды от 29.09.2014 № 3615 

 

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации, с Положением «О бюджетном процессе в городе Тынде», 

утвержденным решением Тындинской городской Думы от 22.12.2011 № 

401, с Порядком формирования проекта бюджета города Тынды на 
очередной год и плановый период, утвержденным постановлением 

Администрации города Тынды от 03.06.2014 № 1656, с Порядком 

принятия решений о разработке муниципальных программ, их 
формирования и реализации, а также проведения оценки эффективности, 

утвержденным постановлением Администрации города Тынды от 

07.05.2014 № 1337, в целях корректировки объемов бюджетных 
ассигнований на реализацию мероприятия в 2021 году и плановом 

периоде 2022 и 2023 годов, Администрация города Тынды 

п о с т а н о в л я е т: 

1. Внести в муниципальную программу «Социально-экономическая 

поддержка молодых специалистов, работающих в учреждениях 

здравоохранения, образования, культуры, молодежной политики и 
спорта в городе Тынде на 2015-2024 годы», утвержденную 

постановлением Администрации города Тынды от 29.09.2014 № 3615 (в 

редакции постановления Администрации города Тынды от 22.04.2020 № 
790), следующие изменения: 

1.1. Столбец 2 строки «Объемы и источники финансирования 

программы» паспорта муниципальной программы изложить в 
следующей редакции: 

Годы 
Всего 

(тыс.руб.) 

городской 

бюджет 

областной 

бюджет 

федеральный 

бюджет 

2015 450 450   

2016 450 450   

2017 900 900   

2018 300 300   

2019 2100 2100   

2020 0 0   

2021 3600 3600   

2022 900 900   

2023 900 900   

2024 900 900   

Итого 10500 10500   

1.3. Второе предложение раздела 6 «Ресурсное обеспечение 
муниципальной программы» изложить в следующей редакции: 

«Общий объем финансирования за период реализации Программы 

составляет 17200 тыс. рублей, в том числе по годам: 
2015 г. – 450 тыс. рублей; 

2016 г. – 450 тыс. рублей; 

2017 г. – 900 тыс. рублей; 
2018 г. – 300 тыс. рублей; 

2019 г. – 2100 тыс. рублей; 

2020 г. – 0 тыс. рублей; 
2021 г. – 3600 тыс. рублей; 

2022 г. – 900 тыс. рублей; 

2023 г. – 900 тыс. рублей; 
2024 г. – 900 тыс. рублей». 

1.4. Приложение № 3 «Ресурсное обеспечение реализации 
муниципальной программы за счет средств городского бюджета» к 

Программе изложить в новой редакции согласно приложению к 

настоящему постановлению. 
2. Опубликовать настоящее постановление в официальном 

периодическом печатном издании города Тынды газете «Авангард» и 

разместить на официальном сайте Администрации города Тынды в сети 
«Интернет»: gorod.tynda.ru. 

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 

опубликования. 
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы Администрации города Тынды по вопросам 

социальной сферы и реализации общественных инициатив П.М. 
Козменчука. 

Мэр города Тынды 

М.В. Михайлова 

Приложение к постановлению 

Администрации города Тынды 
от « 15 » сентября 2020 № 1810 

 

Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы за счет средств городского бюджета 
 

№ 

п/п 

Наименование 

муниципальной 

программы, основного 

мероприятия, 

мероприятия 

Координатор 

муниципальной 

программы, 

участники 

Код бюджетной 

классификации 
Расходы (тыс.руб.), годы 

 программы ГРБС РЗ ПР ЦСР Всего 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 

1 2 3 4 5 6 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 

  Муниципальная 

программа «Социально-

экономическая 

поддержка молодых 

специалистов, 

работающих в 

учреждениях 

здравоохранения, 

образования, культуры, 

молодежной политики и 

спорта в городе Тынде 

на 2015-2024 годы» 

Всего, из них       10500 450 450 900 300 2100 0 3600 900 900 900 

Администрация 

города Тынды 
222 0113   10500 450 450 900 300 2100 0 3600 900 900 900 

Управление 

муниципального 

имущества и 

земельных отношений 

Администрации 

города Тынды 

003 0501   
 

          
 

        

1. Основное мероприятие 

«Предоставление 

молодым специалистам 

финансовой поддержки» 

  

222 0113   10050 Х 450 900 300 2100 0 3600 900 900 900 

1.1. Предоставление 

социально-

Администрация 

города Тынды  
222 0113 

11 0 

2344 
450 450 Х Х Х Х Х Х Х Х Х 



Газета «Авангард»  

Официальное периодическое 

печатное издание города Тынды 

Учреждена постановлением Мэра города Тынды № 09 от 22 октября 2019 года 

Учредитель: Мэр города Тынды, осуществляющий функции высшего должностного 

лица города Тынды – главы муниципального образования города Тынды 

Выпуск № 25 (35) от 06.10.2020 
 

 

54 

5
4
 

экономической 

поддержки в виде 

единовременной 

выплаты подъемных 

11 0 01 

23440 
7350 Х 450 900 300 2100 0 900 900 900 900 

2. Основное мероприятие 

«Обеспечение молодых 

специалистов жильем» 

  

003 0501   
       

        

2.1. Приобретение в 

муниципальную 

собственность жилых 

помещений 

Управление 

муниципального 

имущества и 

земельных отношений 

Администрации 

города Тынды 

003 0501 
11 0 02 

23450        
        

2.2. Предоставление жилых 

помещений по договору 

найма молодым 

специалистам 

узкопрофильных 

специальностей  

Управление 

муниципального 

имущества и 

земельных отношений 

Администрации 

города Тынды 

222 0113 
11 0 02 

23460 
Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х 

 

 
 

 
Администрация города Тынды 

Постановление 

от 11.09.2020 № 1763 

 

О внесении изменений в постановление Администрации города 

Тынды от 12.09.2016 № 2423 

 

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации, с Положением «О бюджетном процессе в городе Тынде», 
утвержденным решением Тындинской городской Думы от 22.12.2011 № 

401, с Порядком формирования проекта бюджета города Тынды на 

очередной год и плановый период, утвержденным постановлением 
Администрации города Тынды от 03.06.2014 № 1656, с Порядком 

принятия решений о разработке муниципальных программ, их 

формирования и реализации, а также проведения оценки эффективности, 
утвержденным постановлением Администрации города Тынды от 

07.05.2014 № 1337, в целях корректировки объемов бюджетных 

ассигнований на реализацию мероприятия в 2021 году и плановом 
периоде 2022 и 2023 годов, Администрация города Тынды 

п о с т а н о в л я е т: 

1. Внести в муниципальную программу «Поддержка социально - 
ориентированных некоммерческих организаций на территории 

муниципального образования город Тында на 2017 – 2024 годы», 

утвержденную постановлением Администрации города Тынды от 
12.09.2016 № 2423 (в редакции постановления Администрации города 

Тынды от 27.01.2020 № 96) следующие изменения: 

1.1.В паспорте программы 3 столбец пункта 8 «Объемы и источники 
финансирования программы» изложить в следующей редакции: 

«Общий объем бюджетных ассигнований за счет средств местного 

бюджета на реализацию муниципальной программы составляет 1207,3 
тыс. рублей, в том числе по годам: 

2017 год – 32,0 тыс. рублей; 

2018 год – 10,0 тыс. рублей; 

 2019 год – 0,0 тыс. рублей; 
 2020 год – 10,0 тыс. рублей; 

 2021 год – 361,3 тыс. рублей; 
 2022 год – 394,0 тыс. рублей; 

 2023 год – 200,0 тыс. рублей; 

 2024 год – 200,0 тыс. рублей.». 
1.2.Первое предложение раздела 6 «Ресурсное обеспечение 

муниципальной программы» изложить в следующей редакции: 

«Общий объем бюджетных ассигнований за счет средств местного 
бюджета на реализацию муниципальной программы составляет 1207,3 

тыс. рублей, в том числе по годам: 

2017 – 32,0 тыс. рублей; 
2018 – 10,0 тыс. рублей 

2019 – 0,0 тыс. рублей; 

2020 – 10,0 тыс. рублей; 
2021 – 361,3 тыс. рублей; 

2022 – 394,0 тыс. рублей; 

2023 – 200,0 тыс. рублей; 

2024 год – 200,0 тыс. рублей.». 

1.3. Приложение № 1 к муниципальной программе «Система основных 

мероприятий и плановых показателей реализации муниципальной 
программы» изложить в новой редакции согласно приложению № 1 к 

настоящему постановлению. 

1.4. Приложение № 4 к муниципальной программе «Ресурсное 
обеспечение реализации городского бюджета» изложить в новой 

редакции согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.  

2. Опубликовать настоящее постановление в официальном 
периодическом печатном издании города Тынды газете «Авангард» и 

разместить на официальном сайте Администрации города Тынды в сети 

«Интернет»: gorod.tynda.ru. 
3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 

опубликования. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 
собой. 

Мэр города Тынды 

М.В. Михайлова 

Приложение №1 к постановлению 

Администрации города Тынды 

от «11» сентября 2020 № 1753 
 

Система основных мероприятий и плановых показателей реализации муниципальной программы 
 

№ 

п/п 

Наименование программы, 

основного мероприятия, 

мероприятия 

Срок реализации 

Координатор 

программы, 

участники 

муниципально

й программы 

Наименование 

показателя, 

единица 

измерения 

Базисный 

год 2016 

Значение планового показателя по годам реализации  Отноше

ние 

последн

его года 

к 

базисно

му году, 

% 

начало 
заверше

ние 
2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 

 Муниципальная 

программа «Поддержка 

социально-

ориентированных 

некоммерческих 

организаций на 

территории 

муниципального 

2017 2024 Администраци

я города 

Тынды в лице 

отдела 

контроля, 

организационн

ого и 

кадрового 

Увеличение 

количества 

некоммерчески

х организаций 

на территории 

города 

Ед. 

15 15 16 17 17 17 17 17 17 13,5 



Газета «Авангард»  

Официальное периодическое 

печатное издание города Тынды 

Учреждена постановлением Мэра города Тынды № 09 от 22 октября 2019 года 

Учредитель: Мэр города Тынды, осуществляющий функции высшего должностного 

лица города Тынды – главы муниципального образования города Тынды 

Выпуск № 25 (35) от 06.10.2020 
 

 

55 

5
5
 

образования город Тында 

на 2017 – 2024 годы» 

обеспечения 

1 Основное мероприятие 

«Совершенствование 

нормативно правовой базы 

деятельности СОНКО» 

2017 2024             

1.1. Разработка порядка 

предоставления субсидий 

СОНКО  

2017 2024  Количество 

разработанных 

порядков, ед. 

0 1 - -  - - - - 1 

1.2. Ведение реестра СОНКО, 

пользующихся социальной 

поддержкой 

2017 2024  Ведение 

реестра 

СОНКО  

нет да да да да да да да да да 

2. Основное мероприятие 

«Укрепление 

взаимодействия органов 

местного самоуправления 

СОНКО» 

2017 2024             

2.1. Организация заседаний с 

руководителями социально 

- ориентированных 

некоммерческих 

организаций при Мэре 

города Тынды 

2017 2024  Проведение 

заседаний, ед. 

0 2 2 2 2 2 2 2 2 2 

3. Основное мероприятие 

«Предоставление 

поддержки СОНКО»  

2017 2024             

3.1 Предоставление субсидий 

СОНКО на реализацию 

социально значимых 

проектов 

   Количество 

СОНКО, 

получивших 

субсидию, ед. 

0 1 2 0 3 3 4 4 4 4 

3.2 Содействие к участию 

СОНКО в городских и 

областных мероприятиях  

   Информирован

ие СОНКО о 

проведении 

городских и 

областных 

мероприятий, 

% 

0 100 100 100 100 100 100 100 100 100 

3.3. Предоставление 

имущественной поддержки 

СОНКО  

   Количество 

СОНКО 

получивших 

поддержку, ед. 

4 4 4 5 5 5 5 5 5 100 

3.4 Содействие 

информационной 

поддержки о деятельности 

СОНКО 

   Размещение 

информации в 

СМИ города 

Тынды о 

деятельности 

СОНКО, ед. 

0 8 9 10 10 10 10 10 10 100 

 

Приложение № 2 к постановлению 

Администрации города Тынды 
от «11» сентября 2020 № 1763 

Ресурсное обеспечение реализации городского бюджета 

 
№ 

п/п 

Наименование муниципальной 

программы, основного 

мероприятия, мероприятия 

Координатор 

муниципальной 

программы 

Код бюджетной 

классификации 
Расходы (тыс.руб.), годы 

ГРБС РЗ ПР ЦСР Всего 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 

1 2 3 4 5 6 8 9 10 11 12 13 14 15 16 

 Муниципальная программа 

«Поддержка социально-

ориентированных 

некоммерческих организаций на 

территории муниципального 

образования город Тында на 2017 

– 2024 годы»  

Администрация города 

Тынды в лице отдела 

контроля, 

организационного и 

кадрового обеспечения  

222 0412 
2000000

000 
1207,3 32,0 10,0 0,0 10,0 361,3 394,0 200,0 200,0 

1. Основное мероприятие 

«Совершенствование нормативно 

правовой базы деятельности 

СОНКО» 

 

222 0412 
2000100

000 
     

    

1.1. Разработка порядка 

предоставления субсидий СОНКО 

города Тынды 

 

        

    

1.2. Ведение реестра СОНКО, 

пользующихся социальной 

поддержкой 

 

        

    

2. Основное мероприятие 

«Укрепление взаимодействия 

органов местного самоуправления 

СОНКО»  

 

222 0412 
2000200

000 
     

    

2.1. Организация заседаний с 

руководителями социально - 

ориентированных 

некоммерческих организаций при 

Мэре города Тынды  

 

        

    

3. Основное мероприятие 

«Предоставление поддержки 

СОНКО»  

 

222 0412 
2000300

000 
1207,3 32,0 10,0 0,0 10,0 361,3 394,0 200,0 200,0 



Газета «Авангард»  

Официальное периодическое 

печатное издание города Тынды 

Учреждена постановлением Мэра города Тынды № 09 от 22 октября 2019 года 

Учредитель: Мэр города Тынды, осуществляющий функции высшего должностного 

лица города Тынды – главы муниципального образования города Тынды 

Выпуск № 25 (35) от 06.10.2020 
 

 

56 

5
6
 

№ 

п/п 

Наименование муниципальной 

программы, основного 

мероприятия, мероприятия 

Координатор 

муниципальной 

программы 

Код бюджетной 

классификации 
Расходы (тыс.руб.), годы 

ГРБС РЗ ПР ЦСР Всего 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 

1 2 3 4 5 6 8 9 10 11 12 13 14 15 16 

3.1 Предоставление субсидий 

СОНКО на реализацию социально 

значимых проектов 

 

222 0412 
2000323

840 
1207,3 32,0 10,0 0,0 10,0 361,3 394,0 200,0 200,0 

3.2 Содействие участию СОНКО в 

городских и областных 

мероприятиях  

 

        

    

3.3. Предоставление имущественной 

поддержки СОНКО 

 
        

    

3.4 Содействие информационной 

поддержки о деятельности 

СОНКО 

 

        

    

 

 
 

 
Администрация города Тынды 

Постановление 

от 15.09.2020 № 1829 

О внесении изменений в постановление Администрации города 

Тынды от 12.09.2017 № 2144 «Об утверждении муниципальной 

программы «Формирование современной городской среды на 

территории города Тынды на 2018-2024 годы» 

 

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации, Положением «О бюджетном процессе в городе Тынде», 
утвержденным решением Тындинской городской Думы от 22.12.2011 № 

401, постановлением Администрации города Тынды от 07.05.2014 № 

1337 «Об утверждении порядка принятия решений о разработке 
муниципальных программ, их формирования и реализации, а также 

проведения оценки эффективности», в целях корректировки объемов 

бюджетных ассигнований на реализацию мероприятий в 2021 - 2023 

годах, Администрация города Тынды 

п о с т а н о в л я е т: 

1.Внести в муниципальную программу «Формирование современной 
городской среды на территории города Тынды на 2018-2024 год», 

утвержденную постановлением Администрации города Тынды от 

12.09.2017 № 2144 (в редакции постановления Администрации города 
Тынды от 23.07.2020 № 1380), следующие изменения: 

1.1.В паспорте муниципальной программы строку «Объемы и источники 

финансирования программы (с расшифровкой по годам реализации)» 
изложить в новой редакции: 

Объемы и 

источники 

финансирован

ия программы 

(с 

расшифровкой 

по годам 

реализации) 

Общий объем финансирования муниципальной программы на 

2018-2024 годы составляет 215 575 184,41 рублей, в том числе по 

годам:  

Год 

финансирован

ия 

Всего, руб. 
городской 

бюджет 

областно

й 

бюджет 

федеральны

й бюджет 

2018 14 626 166,04 896 165,05 
2 059 

500,15 

11 670 

500,84 

2019 47 113 117,97 
30 232 

901,52 

506 

406,49 

16 373 

809,96 

2020 92 039 884,50 5 833 213,17 
486 

200,14 

85 720 

471,19 

2021 43 303 810,10 7 097 138,77 36 206 0,00 

671,33 

2022 17 995 811,42 1 098 773,78 
16 897 

037,64 
0,00 

2023 243 330,58 243 330,58 0,00 0,00 

2024 253 063,80 253 063,80 0,00 0,00 

Всего 
215 575 184,4

1 

45 654 586,6

7 

56 155 

815,75 

113 764 

781,99 

1.2.В разделе 6 «Ресурсное обеспечение муниципальной программы»: 

1) первое предложение изложить в следующей редакции: 

«Объем финансового обеспечения реализации муниципальной 
программы на 2018-2024 годы составляет 215 575 184,41 рублей: 

федеральный бюджет – 113 764 781,99 рублей; областной бюджет – 

56 155 815,75 рублей; средства городского бюджета – 45 654 586,67 
рублей:  

 2018 – 14 626 166,04 руб.; 

 2019 – 47 113 117,97 руб.; 
 2020 – 92 039 884,50 руб.; 

 2021 – 43 303 810,10 руб.; 

 2022 – 17 995 811,42 руб.; 
 2023 – 243 330,58 руб.; 

 2024 – 253 063,80 руб.». 

1.3.Приложение № 1 к муниципальной программе «Система основных 

мероприятий и плановых показателей реализации муниципальной 

программы» изложить в новой редакции согласно приложению № 1 к 

настоящему постановлению. 
1.4.Приложение № 2 к муниципальной программе «Ресурсное 

обеспечение и прогнозная (справочная) оценка расходов на реализацию 

мероприятий муниципальной программы из различных источников 
финансирования» изложить в новой редакции согласно приложению № 2 

к настоящему постановлению. 

2.Опубликовать настоящее постановление в официальном 
периодическом печатном издании города Тынды газете «Авангард» и 

разместить на официальном сайте Администрации города Тынды в сети 

интернет: gorod.tynda.ru. 
3.Настоящее постановление вступает в силу после его официального 

опубликования. 

4.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы Администрации города Тынды по вопросам 

жизнеобеспечения городского хозяйства, благоустройства и 

градостроительства – начальника Управления городского хозяйства и 

благоустройства В.В. Плюхина. 

Мэр города Тынды 

М.В. Михайлова 

Приложение №1 к постановлению 

Администрации города Тынды 

от 15.09.2020 №1829 
 

Система основных мероприятий и плановых показателей реализации муниципальной программы* 

 

№ 

Наименование программы, 

подпрограммы, основного 

мероприятия, мероприятия 

Срок реализации Координатор 

программы, 

координатор 

подпрограммы, 

участники 

муниципальной 

программы 

Наименование 

показателя, единица 

измерения 

Базисный 

год 

Значение планового показателя по годам реализации 

начало 
заверше

ние 

2018 

год 

2019 

год 

2020 

год 

2021 

год 

2022 

год 

2023 

год 

2024 

год 

Отношение 

последнего 

года к 

базисному 

году, % 

1.  Муниципальная программа 

«Формирование современной 

городской среды на территории 

города Тынды на 2018-2024 

годы»  

2018 2024 Администрация 

города Тынды 

 х х х х х х х 

 

х х 

 

1.1 Основное мероприятие 

«Благоустройство территорий 

многоквартирных домов» 

Администрация 

города Тынды 

 х х х х х х х х х 



Газета «Авангард»  

Официальное периодическое 

печатное издание города Тынды 

Учреждена постановлением Мэра города Тынды № 09 от 22 октября 2019 года 

Учредитель: Мэр города Тынды, осуществляющий функции высшего должностного 

лица города Тынды – главы муниципального образования города Тынды 

Выпуск № 25 (35) от 06.10.2020 
 

 

57 

5
7
 

1.1.1. Благоустройство дворовых 

территорий многоквартирных 

домов  

Администрация 

города Тынды 

Доля благоустроенных 

дворовых территорий 

многоквартирных домов 

от общего количества 

дворовых территорий, % 

9,1 10,9 12,7 14,5 16,3 18,1 19,9 21,7 2,38  

  Администрация 

города Тынды 

Количество 

благоустроенных 

дворовых территорий 

многоквартирных 

домов, ед. 

10 13 16 19 22 25 28 31 3 

1.1.2. Поддержка государственных 

программ субъектов 

Российской Федерации и 

муниципальных программ 

формирования современной 

городской среды 

Администрация 

города Тынды 

 да да х х х х х х х 

1.2. Основное мероприятие: 

«Благоустройство 

муниципальной территории 

общего пользования» 

Администрация 

города Тынды 

 х х х х х х х х х 

1.2.1 Благоустройство дворовых 

общественных территорий 

Администрация 

города Тынды 

Доля площади 

благоустроенных 

муниципальных 

территорий общего 

пользования, % 

16,6 24,9 33,2 41,5 49,8 58,1 66,40 74,70 4,5 

  Администрация 

города Тынды 

Количество 

благоустроенных 

муниципальных 

территорий общего 

пользования, ед. 

1 2 3 4 5 6 7 8 1 

1.2.2. Поддержка государственных 

программ субъектов 

Российской Федерации и 

муниципальных программ 

формирования современной 

городской среды 

Администрация 

города Тынды 

 х да х х х х х х х 

1.3. Основное мероприятие 

«Организация и проведение 

открытого голосования по 

общественным территориям 

Администрация 

города Тында 

Проведение голосования 

по общественным 

территориям, да/нет 

да да да да да да да да х 

1.3.1 Голосование по общественным 

территориям 

Администрация 

города Тында 

Проведение голосования 

по общественным 

территориям, да/нет 

да да да да да да да да х 

1.4. Основное мероприятие 

«Региональный проект «Жилье 

и городская среда» 

Администрация 

города Тында 

 х х х х х х х х х 

1.4.1. Реализация программ 

формирования современной 

городской среды 

Администрация 

города Тында 

Количество 

благоустроенных 

муниципальных 

дворовых территорий, 

ед. 

х 1 2 4 5 х х х х 

1.4.2. Реализация программ 

формирования современной 

городской среды 

  Администрация 

города Тында 

Количество 

благоустроенных 

муниципальных 

территорий общего 

пользования, ед. 

х 1 1 1 4 х х х х 

1.4.3. Создание комфортной 

городской среды в малых 

городах и исторических 

поселениях-победителях 

Всероссийского конкурса 

лучших проектов создания 

комфортной городской среды 

  Администрация 

города Тында 

Количество 

благоустроенных 

муниципальных 

территорий общего 

пользования, ед. 

х х х 1 1 х х х х 

1.4.4 Реализация мероприятий 

направленных на 

благоустройство общественных 

территорий, определенных 

путем прямого участия граждан 

в решении вопросов развития 

городской среды 

  Администрация 

города Тынды 

Количество 

благоустроенных 

муниципальных 

территорий общего 

пользования, ед. 

x x x x 1 x x x x 

*Примечание: плановые показатели реализации основных мероприятий муниципальной программы, осуществляемых в рамках полномочий муниципального образования «город 

Тында», отражаются (уточняются) в системе программных мероприятий после утверждения городского бюджета на очередной финансовый год и плановый период. 

 

Приложение №2 к постановлению 
Администрации города Тынды 

от 15.09.2020 № 1829 

 
Ресурсное обеспечение и прогнозная (справочная) оценка расходов на реализацию мероприятий муниципальной программы из различных источников 

финансирования 

 

N 

п/п 

Наименование 

муниципальной 

программы 

Координатор 

муниципальной 

программы*, координатор 

подпрограммы, участники 

программы 

Источники 

финансирования 

Код бюджетной 

классификации 
Оценка расходов ( руб.) 

ГРБС РЗ ПР ЦСР Всего 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 

1 2   3       4 5 6 7 8 9 10 11 



Газета «Авангард»  

Официальное периодическое 

печатное издание города Тынды 

Учреждена постановлением Мэра города Тынды № 09 от 22 октября 2019 года 

Учредитель: Мэр города Тынды, осуществляющий функции высшего должностного 

лица города Тынды – главы муниципального образования города Тынды 

Выпуск № 25 (35) от 06.10.2020 
 

 

58 

5
8
 

  

Муниципальная 

программа 

"Формирование 

современной 

городской среды 

на территории 

города Тынды на 

2018-2024 годы" 

Администрация города 

Тынды в лице отдела 

жилищно-коммунального, 

дорожного хозяйства и 

жилищной политики, 

отдела архитектуры и 

градостроительства 

Всего 

222 0503 
22 0 00 

00000 

215 575 

184,41 

14 626 

166,04  

47 113 

117,97  

92 039 8

84,50 

43 303 8

10,10 

17 995 

811,42  

243 

330,58  

253 

063,80  

Федеральный бюджет 
113 764 

781,99 

11 670 

500,84  

16 373 

809,96  

85 720 

471,19 
0,00  0,00  0,00  0,00  

Областной бюджет 
56 155 

815,75 

2 059 

500,15  

506 

406,49  

486200,

14 

36 206 

671,33  

16 897 

037,64  
0,00  0,00  

Местный бюджет 

 

45 654 5

86,67 

896 

165,05  

30 232 

901,52  

5 833 

213,17 

7 097 13

8,77 

1 098 

773,78  

243 

330,58  

253 

063,80  

внебюджетные 

источники 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.1. 

Основное 

мероприятие 

«Благоустройство 

территорий 

многоквартирных 

домов»  

Администрация города 

Тынды, в лице отдела 

жилищно-коммунального, 

дорожного хозяйства и 

жилищной политики 

Всего 

222 0503 
22 0 01 

00000 

4 179 

320,09  

3 931 

122,90  
0,00  0,00  0,00  0,00  

121 

665,29  

126 

531,90  

Федеральный бюджет 
3 182 

337,58  

3 182 

337,58  
0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  

Областной бюджет 
561 

588,99  

561 

588,99  
0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  

Местный бюджет 
435 

393,52  

187 

196,33  
0,00  0,00  0,00  0,00  

121 

665,29  

126 

531,90  

внебюджетные 

источники 
      0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  

1.1.

1. 

Благоустройство 

дворовых 

территорий 

многоквартирных 

домов 

Администрация города 

Тынды, в лице отдела 

жилищно-коммунального, 

дорожного хозяйства и 

жилищной политики 

Всего 

222 0503 
22 0 01 

23920 

248 

197,19  
0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  

121 

665,29  

126 

531,90 

Федеральный бюджет 0,00  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Областной бюджет 0,00  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Местный бюджет 
248 

197,19  
0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  

121 

665,29  

126 

531,90  

внебюджетные 

источники 
      0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  

1.1.

2. 

Поддержка 

государственных 

программ 

субъектов 

Российской 

Федерации и 

муниципальных 

программ 

формирования 

современной 

городской среды 

Администрация города 

Тынды, в лице отдела 

жилищно-коммунального, 

дорожного хозяйства и 

жилищной политики 

Всего 

222 0503 
22 0 01 

L5550 

3 931 

122,90  

3 931 

122,90  
0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  

0,00 

Федеральный бюджет 
3 182 

337,58  

3 182 

337,58  
0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  

0,00 

Областной бюджет 
561 

588,99  

561 

588,99  
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

0,00 

Местный бюджет 
187 

196,33  

187 

196,33  
0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  

внебюджетные 

источники 
      0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  

1.2. 

Основное 

мероприятие: 

"Благоустройство 

муниципальной 

территории 

общего 

пользования" 

Администрация города 

Тынды в лице отдела 

архитектуры и 

градостроительства 

Всего 

222   
22 0 02 

00000 

45 289 1

89,95 

10 485 

378,14  

28 544 

879,87  

5 000 

001,20  

616 000,

00 

394 

730,55  

121 

665,29  

126 

531,90  

Федеральный бюджет 
8 488 

163,26  

8 488 

163,26  
0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  

Областной бюджет 
1 497 

911,16  

1 497 

911,16  
0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  

Местный бюджет 
35 303 1

12,53 

499 

303,72  

28 544 

879,87  

5 

000001,

20 

616 000,

00 

394 

730,55  

121 

665,29  

126 

531,90  

внебюджетные 

источники 
      0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  

  

Благоустройство 

дворовых 

общественных 

территорий  

Администрация города 

Тынды, в лице отдела 

жилищно-коммунального, 

дорожного хозяйства и 

жилищной политики 

Всего 

222 0409 
22 0 

0223930 

94 133,3

3 
0,00  0,00  0,00  0,00 

94 133,3

3 
0,00  0,00  

1.2.

1. 

Федеральный бюджет 0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  

Областной бюджет 0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  

Местный бюджет 
94 133,3

3 
0,00  0,00  0,00  0,00  

94 

133,33  
0,00  0,00  

внебюджетные 

источники 
      0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  

Администрация города 

Тынды, в лице отдела 

архитектуры и 

градостроительства 

Всего 

222 0503 
22 0 02 

23930 

3 739 40

4,48 
0,00  

74 608,8

7 

2 500 

001,20  

616 

000,00  

300 

597,22  

121 

665,29  

126 

531,90  

федеральный бюджет 0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00 

Областной бюджет 0,00  0,00  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Местный бюджет 
3 739 40

4,48 
0,00  

74 

608,87  

2 500 

001,20 

616 000,

00 

300 

597,22  

121 

665,29  

126 

531,90  

внебюджетный 

источник 
      0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  

Управление 

муниципального 

имущества и земельных 

отношений 

Всего 

003 0503 
22 0 02 

23930 

30 970 2

71,00 
 0,00 

28 470 2

71,00 

2 500 00

0,00 
0,00 0,00 0,00 0,00 

Федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

местный бюджет 
30 970 2

71,00 
0,00  

28 470 

271,00  

2 500 00

0,00 
0,00  0,00  0,00  0,00  

внебюджетный 

источник 
      0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  

1.2.

2 

Поддержка 

государственных 

программ 

субъектов 

Российской 

Федерации и 

муниципальных 

программ 

формирования 

современной 

Администрация города 

Тынды, в лице отдела 

архитектуры и 

градостроительства 

Всего 

222 0503 
22 0 02 

L5550 

10 485 

378,14  

10 485 

378,14  
0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  

федеральный бюджет 
8 488 

163,26  

8 488 

163,26  
0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  

0,00 

Областной бюджет 
1 497 

911,16  

1 497 

911,16  
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Местный бюджет 
499 

303,72  

499 

303,72  
0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  

внебюджетный 

источник 
      0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  



Газета «Авангард»  

Официальное периодическое 

печатное издание города Тынды 

Учреждена постановлением Мэра города Тынды № 09 от 22 октября 2019 года 

Учредитель: Мэр города Тынды, осуществляющий функции высшего должностного 

лица города Тынды – главы муниципального образования города Тынды 

Выпуск № 25 (35) от 06.10.2020 
 

 

59 

5
9
 

городской среды 

1.3. 

Основное 

мероприятие 

«Организация и 

проведение 

открытого 

голосования по 

общественным 

территориям" 

Администрация города 

Тынды в лице отдела 

жилищно-коммунального, 

дорожного хозяйства и 

жилищной политики, 

отдела архитектуры и 

градостроительства 

Всего 

222 0503 
22 0 03 

00000 

219 

665,00  

219 

665,00  
0,00  0,00  

10 000,0

0 
0,00  0,00  0,00 

федеральный бюджет 0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  

Областной бюджет 0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  

Местный бюджет 
219 

665,00  

219 

665,00  
0,00  0,00  

10 000,0

0 
0,00  0,00  0,00  

внебюджетный 

источник 
      0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  

1.3.

1 

Голосование по 

общественным 

территориям 

Администрация города 

Тынды в лице отдела 

жилищно-коммунального, 

дорожного хозяйства и 

жилищной политики, 

отдела архитектуры и 

градостроительства 

Всего 

222 0503 
22 0 03 

24100 

219 

665,00  

209 

665,00  
0,00  0,00  

10 000,0

0 
0,00  0,00  0,00  

федеральный бюджет 0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00 

Областной бюджет 0,00  0,00  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Местный бюджет 
219 

665,00  

209 

665,00  
0,00  0,00  

10 000,0

0 
0,00  0,00  0,00  

внебюджетный 

источник       
0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  

1.4. 

Основное 

мероприятие 

"Региональный 

проект "Жилье и 

городская среда" 

Администрация города 

Тынды в лице отдела 

жилищно-коммунального, 

дорожного хозяйства и 

жилищной политики, 

отдела архитектуры и 

градостроительства 

Всего 

222   
22 0 F2 

00000 

165 887 

012,37 
0,00  

18 568 

238,10  

87 039 

883,30  

42 677 8

10,10 

17 601 

080,87  
0,00  0,00 

федеральный бюджет 
102 094 

281,15 
0,00  

16 373 

809,96  

85 720 4

71,19 
0,00  0,00  0,00  0,00  

Областной бюджет 
54 096 

315,60 
0,00  

506 

406,49  

486200,

14 

36 206 

671,33  

16 897 

037,64  
0,00  0,00  

Местный бюджет 
9 696 41

5,62 
0,00  

1 688 

021,65  

833 211,

97  

6 471 13

8,77 

704 

043,23  
0,00  0,00  

внебюджетный 

источник 
      0,00 0,00  0,00  0,00 0,00  0,00  0,00  0,00  

1.4.

1. 

Реализация 

программ 

формирования 

современной 

городской среды 

Администрация города 

Тынды в лице отдела 

жилищно-коммунального, 

дорожного хозяйства и 

жилищной политики 

Всего 

222 0409 
22 0 F2 

55550 

30 049 5

94,34 
0,00  

6 706 

248,00  

6 722 60

6,90 

9 329 07

2,77 

7 291 

666,67  
0,00  0,00  

федеральный бюджет 
12 173 7

82,96 
0,00  

5 913 

691,42  

6 260 09

1,54 
0,00  0,00  0,00  

0,00 

Областной бюджет 
14 376 5

08,75 
0,00  

182 

897,67 

193 611,

08 

7 000 

000,00 

7 000 

000,00 
0,00 0,00 

Местный бюджет 
3 499 

302,63 
0,00  

609 

658,91  

268 904,

28 

2 329 07

2,77 

291 

666,67  
0,00  0,00  

внебюджетный 

источник 
      0,00 0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  

1.4.

2. 

Реализация 

программ 

формирования 

современной 

городской среды 

Администрация города 

Тынды в лице отдела 

архитектуры и 

градостроительства 

Всего 

222 0503 
22 0 F2 

55550 

44 537 4

18,03 
0,00  

11 861 

990,10  

10 159 3

42,40 

12 206 6

71,33 

10 309 

414,20 
0,00 0,00 

федеральный бюджет 
19 920 4

98,19 
0,00  

10 460 

118,54  

9 460 

379,65 
0,00 0,00 0,00 

0,00 

Областной бюджет 
19 719 8

06,85 
0,00  

323 

508,82 

292 589,

06 

9 206 

671,33 

9 897 

037,64 
0,00 0,00 

Местный бюджет 
4 897 11

2,99 
0,00  

1 078 

362,74  

406 373,

69 

3 000 

000,00 

412 

376,56 
0,00 0,00 

внебюджетный 

источник 
      0,00  0,00  0,00  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.4.

3. 

Создание 

комфортной 

городской среды 

в малых городах 

и исторических 

поселениях – 

победителях 

Всероссийского 

конкурса лучших 

проектов 

создания 

комфортной 

городской среды 

Администрация города 

Тынды в лице отдела 

архитектуры и 

градостроительства 

Всего 

222 0501 
22 0 F2 

54240 

91 100 0

00,00 
0,00 0,00 

70 157 9

34,00 

20 942 0

66,00 
0,00 0,00 0,00 

Федеральный бюджет 
70 000 

000,00 
0,00 0,00 

70 000 0

00 ,00 
0,00 0,00 0,00 0,00 

Областной бюджет 
20 000 

000,00 
0,00 0,00 0,00 

20 000 0

00,00 
0,00 0,00 0,00 

Местный бюджет 
1 100 00

0,00 
0,00 0,00 

157 934,

00 

942 066,

00 
0,00 0,00 0,00 

Внебюджетный 

источник 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.4.

1. 

Реализация 

мероприятий 

направленных на 

благоустройство 

общественных 

территорий, 

определенных 

путем прямого 

участия граждан 

в решении 

вопросов 

развития 

городской среды 

Администрация города 

Тынды в лице отдела 

архитектуры и 

градостроительства 

Всего 

222 
0503 

 

22 0 F2 

55550 

200 000,

00 
0,00 0,00 0,00 

200 000,

00 
0,00 0,00 0,00 

федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Местный бюджет 
200 000,

00 
0,00 0,00 0,00 

200 000,

00 
0,00 0,00 0,00 

внебюджетный 

источник 
      0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

 
 

 
Администрация города Тынды 

Постановление 

от 15.09.2020 № 1827 

О внесении изменений в постановление Администрации города 

Тынды от 05.09.2019 № 1887 «Об утверждении муниципальной 

программы «Развитие муниципальной службы в городе Тынде на 

2020 – 2024 годы» 

 

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации, Порядком принятия решений о разработке муниципальных 

программ, их формирования и реализации, а также проведения оценки 

эффективности, утвержденным постановлением Администрации города 
Тынды от 07.05.2014 № 1337, в целях корректировки объемов 

бюджетных ассигнований на 2021-2024 года в рамках мероприятий 

муниципальной программы, Администрация города Тынды 



Газета «Авангард»  

Официальное периодическое 

печатное издание города Тынды 

Учреждена постановлением Мэра города Тынды № 09 от 22 октября 2019 года 

Учредитель: Мэр города Тынды, осуществляющий функции высшего должностного 

лица города Тынды – главы муниципального образования города Тынды 

Выпуск № 25 (35) от 06.10.2020 
 

 

60 

6
0
 

п о с т а н о в л я е т : 
1. Внести в муниципальную  программу «Развитие муниципальной 

службы в городе Тынде на 2020 – 2024 годы», утвержденную 

постановлением Администрации города Тынды от 05.09.2019 № 1887 (в 
редакции постановления Администрации города Тынды от 05.06.2020 № 

1057), следующие изменения: 

1.1.В паспорте программы в строке «Объемы и источники 
финансирования муниципальной программы (с расшифровкой по годам 

реализации)» заменить: цифры «4773,033» цифрами «8941,533», цифры 

«339,312» цифрами «1954,490», цифры «354,241» цифрами «1883,750», 
цифры «1465,091» цифрами «2069,728», цифры «1537,298» цифрами 

«1956,474». 

1.2.В разделе 6 программы «Ресурсное обеспечение муниципальной 
программы» заменить: цифры «4773,033» цифрами «8941,533», цифры 

«339,312» цифрами «1954,490», цифры «354,241» цифрами «1883,750», 

цифры «1465,091» цифрами «2069,728», цифры «1537,298» цифрами 
«1956,474». 

1.3.Приложение № 3 «Ресурсное обеспечение реализации 
муниципальной программы за счет средств бюджета города Тынды» 

изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему 

постановлению. 
2. Опубликовать настоящее постановление в официальном 

периодическом печатном издании города Тынды газете «Авангард» и 

разместить на официальном сайте Администрации города Тынды в сети 
«Интернет»: gorod.tynda.ru. 

3. Настоящее постановление вступает после его официального 

опубликования. 
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

руководителя аппарата главы Администрации города Тынды 

В.В.Железнякову. 
Мэр города Тынды 

М.В. Михайлова 

 

Приложение к постановлению 

Администрации города Тынды 
от 15.09.2020 № 1827 

Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы за счет средств бюджета города Тынды 

 
№ Наименование 

муниципальной 

программы, основного 

мероприятия, мероприятия 

Координатор муниципальной программы, 

участники муниципальной программы 

Код бюджетной 

классификации 

Расходы (тыс. руб.), 

годы 

    

   ГРБС РЗПР ЦСР всего 2020 2021 2022 2023 2024 

            

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

 Муниципальная 

программа «Развитие 

муниципальной службы в 

городе Тынде на 2020-2024 

годы» 

Администрация города Тынды, отраслевые (функциональные) 

органы Администрации города Тынды, Тындинская городская 

Дума, Контрольно-счетная палата города Тынды 

23 0 00 

00000  

8941,533 1077,091 1954,490 1883,750 2069,728 1956,474 

1. Основное мероприятие:    23 0 01 

00000  

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

 Совершенствование нормативной правовой базы, регулирующей вопросы развития муниципальной службы в 

городе Тынде 

     

1.1

. 

Приведение МПА по вопросам прохождения муниципальной службы в соответствие с действующим 

законодательством (внесение изменений в действующие или разработка новых муниципальных 

правовых актов) 

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

2. Основное мероприятие: Администрация города Тынды, отраслевые (функциональные) 

органы Администрации города Тынды, Тындинская городская 

Дума, Контрольно-счетная палата города Тынды 

23 0 02 

00000  

8941,533 1077,091 1954,490 1883,750 2069,728 1956,474 

 Повышение престижа  муниципальной службы в городе Тынде          

2.2

. 

Переподготовка  и 

повышение квалификации  

муниципальных служащих 

ВСЕГО    4951,047 529,299 1124,821 1082,622 1190,618 1023,687 

  Финансовое Управление Администрации 

города Тынды 

2 100 23 0 02 

24310  

1788,580 223,000 369,200 383,610 398,590 414,180 

  Управление муниципального имущества и 

земельных отношений Администрации 

3 113 23 0 02 

24310  

359,099 35,299 89,800 78,000 78,000 78,000 

  Тындинская городская Дума 5 103 23 0 02 

24310  

38,359 0,000 0,000 0,000 18,776 19,583 

  Управление культуры, искусства, 

кинофикации и архивного дела 

Администрации города Тынды 

8 804 23 0 02 

24310  

156,490 0,000 56,490 0,000 50,000 50,000 

  Контрольно-счетная палата города Тынды 13 106 23 0 02 

24310  

303,151 0,000 71,600 74,180 77,140 80,231 

  Управление образования Администрации 

города Тынды 

14 700 23 0 02 

24310  

672,660 0,000 200,690 208,120 215,850 48,000 

  Управление молодежной и семейной 

политики, физической культуры и спорта 

Администрации города Тынды 

18 1105 23 0 02 

24310  

113,253 0,000 30,000 19,392 20,168 43,693 

  Администрация города Тынды 222 104 23 0 02 

24310  

1519,455 271,000 307,041 319,320 332,094 290,000 

2.3

. 

Диспансеризация 

муниципальных служащих 

ВСЕГО    3990,486 547,792 829,669 801,128 879,110 932,787 

  Финансовое Управление Администрации 

города Тынды 

2 100 23 0 02 

24320  

354,400 55,000 70,500 73,300 76,300 79,300 

  Управление муниципального имущества и 

земельных отношений Администрации 

3 113 23 0 02 

24320  

605,324 12,601 150,241 150,241 150,241 142,000 

  Тындинская городская Дума 5 103 23 0 02 

24320  

166,166 14,600 34,724 15,928 49,395 51,519 

  Управление культуры, искусства, 

кинофикации и архивного дела 

Администрации города Тынды 

8 804 23 0 02 

24320  

130,522 9,800 29,030 10,692 39,000 42,000 

  Контрольно-счетная палата города Тынды 13 106 23 0 02 

24320  

82,300 15,652 15,740 16,310 16,960 17,638 

  Управление образования Администрации 

города Тынды 

14 700 23 0 02 

24320  

467,407 41,300 90,000 93,600 97,340 145,167 

  Управление молодежной и семейной 18 1105 23 0 02 189,988 14,200 40,564 42,187 43,874 49,163 



Газета «Авангард»  

Официальное периодическое 

печатное издание города Тынды 

Учреждена постановлением Мэра города Тынды № 09 от 22 октября 2019 года 

Учредитель: Мэр города Тынды, осуществляющий функции высшего должностного 

лица города Тынды – главы муниципального образования города Тынды 

Выпуск № 25 (35) от 06.10.2020 
 

 

61 

6
1
 

политики, физической культуры и спорта 

Администрации города Тынды 

24320  

  Администрация города Тынды 222 104 23 0 02 

24320  

1994,379 384,639 398,870 398,870 406,000 406,000 

3. Основное мероприятие: Администрация города Тынды, отраслевые (функциональные) 

органы Администрации города Тынды, Тындинская городская 

Дума, Контрольно-счетная палата города Тынды 

 23 0 03 

00000 

0,000      

 Развитие кадрового потенциала муниципальной службы в городе 

Тынде 

         

3.1

. 

Совершенствование системы формирования, подготовки и эффективного использования кадрового 

резерва 

0,000      

3.2

. 

Совершенствование методов конкурсного отбора лиц, претендующих на замещение вакантных 

должностей муниципальной службы 

0,000      

3.3

. 

Применение современных кадровых технологий, при проведении аттестации 

муниципальных служащих 

 0,000      

4. Основное мероприятие: Администрация города Тынды, отраслевые (функциональные) 

органы Администрации города Тынды, Тындинская городская 

Дума, Контрольно-счетная палата города Тынды 

 23 0 04 

00000 

0,000      

 Мероприятия, направленные на противодействие коррупции          

4.1

. 

Совершенствование механизма контроля за соблюдением муниципальными служащими ограничений, 

запретов, связанных с прохождением муниципальной службы 

0,000      

4.2

. 

Определение наиболее коррупционных сфер деятельности органов местного самоуправления и 

должностных обязанностей муниципальных служащих, закрепленных в должностных инструкциях, и 

мер предотвращения коррупционных факторов 

0,000      

4.3

. 

Определение механизма предупреждения коррупции, разрешения конфликта интересов на 

муниципальной службе в соответствии с законодательством 

0,000      

5. Основное мероприятие: Администрация города Тынды, отраслевые (функциональные) 

органы Администрации города Тынды, Тындинская городская 

Дума, Контрольно-счетная палата города Тынды 

 23 0 05 

00000 

0,000      

 Совершенствование работы по информационному обеспечению прохождения 

муниципальной службы 

       

5.1

. 

Размещение информации о прохождении муниципальной службы на официальном сайте 

Администрации города Тынды 

0,000      

 

 
 

 
Администрация города Тынды 

Постановление 

от 15.09.2020 № 1828 

О внесении изменений в постановление Администрации города 

Тынды от 06.10.2014 № 3704 «Об утверждении муниципальной 

программы «Эффективное управление расходами Администрации 

города Тынды и подведомственных учреждений на 2015-2024 годы» 

 

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации, с Положением «О бюджетном процессе в городе Тынде», 
утвержденным решением Тындинской городской Думы от 22.12.2011 № 

401 и постановлением Администрации города Тынды от 07.05.2014 № 

1337 «Об утверждении порядка принятия решений о разработке 
муниципальных программ, их формирования и реализации, а также 

проведения оценки эффективности», в целях корректировки 

финансирования программных мероприятий муниципальной 
программы, Администрация города Тынды 

п о с т а н о в л я е т : 

1.Внести в муниципальную программу «Эффективное управление 
расходами Администрации города Тынды и подведомственных 

учреждений на 2015-2024 годы», утвержденную постановлением 

Администрации города Тынды от 06.10.2014 № 3704 (в редакции 
постановления Администрации города Тынды от 05.06.2020 № 1069) 

следующие изменения: 

1.1. В паспорте муниципальной программы строку «Объемы бюджетных 
ассигнований на реализацию муниципальной программы» изложить в 

следующей редакции: 

Объемы бюджетных 
ассигнований на 

реализацию 

муниципальной 
программы 

Общая сумма бюджетных ассигнований на 
период 2015-2024 года составляет 

1 315 516 965,86 рублей: 

2015 год - 96 778 442,99 рублей, 
2016 год - 103 796 957,81 рублей, 

2017 год - 102 951 344,13 рублей, 

2018 год - 111 702 542,14 рублей, 
2019 год - 115 628 673,80 рублей, 

2020 год – 106 375 670,00 рублей, 

2021 год – 181 340 034,85 рублей, 
2022 год – 162 054 354,56 рублей, 

2023 год – 164 172 547,22 рублей, 

2024 год - 170 716 398,36 рублей. 
В том числе: 

- за счет средств городского бюджета 

1 290 324 719,82 рублей: 
2015 год - 96 778 442,99 рублей, 

2016 год - 101 019 780,23 рублей, 

2017 год - 100 174 166,55 рублей, 

2018 год - 108 821 391,39 рублей, 

2019 год - 112 457 688,62 рублей, 

2020 год – 103 081 642,79 рублей, 
2021 год – 177 930 868,27 рублей, 

2022 год – 158 613 073,98 рублей, 

2023 год - 160 731 266,64 рублей, 
2024 год - 170 716 398,36 рублей, 

- за счет средств бюджета Амурской области 

25 192 246,04 рублей: 
2016 год - 2 777 177,58 рублей, 

2017 год - 2 777 177,58 рублей, 

2018 год - 2 881 150,75 рублей, 
2019 год - 3 170 985,18 рублей, 

2020 год – 3 294 027,21 рублей, 

2021 год – 3 409 166,58 рублей, 
2022 год – 3 441 280,58 рублей, 

2023 год – 3 441 280,58 рублей. 

1.2. Раздел VI. «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» 

изложить в новой редакции: 

«Данная программа финансируется из местного бюджета в сумме 

1 290 324 719,82 рублей, и бюджета Амурской области в сумме 
25 192 246,04 рублей. 

Общий объем финансирования программы составляет 1 315 516 965,86 

рублей, в том числе: 
- за счет средств городского бюджета 1 290 324 719,82 рублей: 

2015 год - 96 778 442,99 рублей, 

2016 год - 101 019 780,23 рублей, 
2017 год - 100 174 166,55 рублей, 

2018 год - 108 821 391,39 рублей, 

2019 год - 112 457 688,62 рублей, 
2020 год – 103 081 642,79 рублей, 

2021 год – 177 930 868,27 рублей, 

2022 год – 158 613 073,98 рублей, 
2023 год - 160 731 266,64 рублей, 

2024 год - 170 716 398,36 рублей, 

- за счет средств бюджета Амурской области 25 192 246,04 рублей: 

2016 год - 2 777 177,58 рублей, 

2017 год - 2 777 177,58 рублей, 

2018 год - 2 881 150,75 рублей, 
2019 год - 3 170 985,18 рублей, 

2020 год – 3 294 027,21 рублей, 



Газета «Авангард»  

Официальное периодическое 

печатное издание города Тынды 

Учреждена постановлением Мэра города Тынды № 09 от 22 октября 2019 года 

Учредитель: Мэр города Тынды, осуществляющий функции высшего должностного 

лица города Тынды – главы муниципального образования города Тынды 

Выпуск № 25 (35) от 06.10.2020 
 

 

62 

6
2
 

2021 год – 3 409 166,58 рублей, 
2022 год – 3 441 280,58 рублей, 

2023 год – 3 441 280,58 рублей. 

Финансирование Администрации города Тынды составляет 
771 827 630,94 рублей, в том числе: 

- за счет средств городского бюджета 746 635 384,90 рублей: 

2015 год – 62 473 269,29 рублей, 
2016 год – 64 639 197,91 рублей, 

2017 год – 62 882 094,74 рублей, 

2018 год – 67 191 223,86 рублей, 
2019 год – 67 209 279,67 рублей, 

2020 год – 56 553 976,08 рублей, 

2021 год - 87 920 162,82 рублей, 
2022 год - 88 928 836,53 рублей, 

2023 год - 89 977 857,18 рублей, 

2024 год - 98 859 486,82 рублей, 
- за счет средств бюджета Амурской области 25 192 246,04 рублей: 

2016 год - 2 777 177,58 рублей, 

2017 год - 2 777 177,58 рублей, 
2018 год - 2 881 150,75 рублей, 

2019 год - 3 170 985,18 рублей, 

2020 год – 3 294 027,21 рублей,  
2021 год – 3 409 166,58 рублей, 

2022 год – 3 441 280,58 рублей, 

2023 год – 3 441 280,58 рублей. 
Финансирование МКУ «Управление ГОЧС г. Тынды» составляет 

150 389 415,47 рублей, в том числе:  

2015 год – 7 686 661,05 рублей, 
2016 год – 8 176 776,46 рублей, 

2017 год – 8 645 771,01 рублей, 

2018 год – 9 276 605,47 рублей, 
2019 год – 10 577 205,25 рублей, 

2020 год – 11 729 284,88 рублей, 

2021 год – 38 699 558,05 рублей, 
2022 год – 18 395 238,90 рублей, 

2023 год – 18 603 969,92 рублей, 

2024 год – 18 598 344,48 рублей. 

Финансирование МКУ «Дирекция Транспорта и обслуживания 

Администрации города Тынды» составляет 393 299 919,45 рублей, в том 
числе: 

2015 год – 26 618 512,65 рублей, 

2016 год – 28 203 805,86 рублей, 
2017 год – 28 646 300,80 рублей, 

2018 год – 32 353 562,06 рублей, 

2019 год – 34 671 203,70 рублей, 
2020 год – 34 798 381,83 рублей, 

2021 год – 51 311 147,40 рублей, 

2022 год – 51 288 998,55 рублей, 
2023 год – 52 149 439,54 рублей, 

2024 год – 53 258 567,06 рублей.  

Информация о расходах на реализацию муниципальной программы из 
городского бюджета представлена в Приложении № 2. 

Ресурсное обеспечение и прогнозная (справочная) оценка расходов на 

реализацию мероприятий муниципальной программы из различных 

источников финансирования представлено в Приложении № 5.» 

1.3. В подпрограмме №1 «Эффективное управление расходами 

Администрации города Тынды на 2015-2024 годы»:  
1.3.1. Строку «Объемы ассигнований городского бюджета 

подпрограммы, а также прогнозные объемы средств, привлекаемые из 

других источников» паспорта подпрограммы изложить в следующей 
редакции: 

8. Объемы ассигнований 

городского бюджета 
подпрограммы, а также 

прогнозные объемы 

средств, привлекаемые 
из других источников 

Общий объем финансирования за период 

2015-2024 год составляет 771 827 630,94 
рублей: 

2015 год – 62 473 269,29 рублей, 

2016 год – 67 416 375,49 рублей, 
2017 год – 65 659 272,32 рублей, 

2018 год – 70 072 374,61 рублей, 

2019 год – 70 380 264,85 рублей, 
2020 год – 59 848 003,29 рублей, 

2021 год - 91 329 329,40 рублей, 

2022 год - 92 370 117,11 рублей, 

2023 год - 93 419 137,76 рублей, 

2024 год - 98 859 486,82 рублей. 

В том числе: 
- за счет средств городского бюджета 

746 635 384,90 рублей: 

2015 год – 62 473 269,29 рублей, 

2016 год – 64 639 197,91 рублей, 
2017 год – 62 882 094,74 рублей, 

2018 год – 67 191 223,86 рублей, 

2019 год – 67 209 279,67 рублей, 
2020 год – 56 553 976,08 рублей, 

2021 год - 87 920 162,82 рублей, 

2022 год - 88 928 836,53 рублей, 
2023 год - 89 977 857,18 рублей, 

2024 год - 98 859 486,82 рублей, 
- за счет средств бюджета Амурской 

области 25 192 246,04 рублей: 

2016 год – 2 777 177,58 рублей, 
2017 год – 2 777 177,58 рублей, 

2018 год – 2 881 150,75 рублей, 

2019 год – 3 170 985,18 рублей, 
2020 год – 3 294 027,21 рублей, 

2021 год – 3 409 166,58 рублей, 

2022 год - 3 441 280,58 рублей, 
2023 год – 3 441 280 58 рублей. 

1.3.2. Первое и второе предложения раздела V. «Ресурсное обеспечение 

подпрограммы» изложить в следующей редакции: 

«Данная программа финансируется из местного бюджета в сумме 
746 635 384,90 рублей, и бюджета Амурской области в сумме 

25 192 246,04 рублей. 

Общий объем финансирования подпрограммы составляет 771 827 630,94 
рублей, в том числе: 

- за счет средств городского бюджета 746 635 384,90 рублей: 

2015 год – 62 473 269,29 рублей, 
2016 год – 64 639 197,91 рублей, 

2017 год – 62 882 094,74 рублей, 

2018 год – 67 191 223,86 рублей, 
2019 год – 67 209 279,67 рублей, 

2020 год – 56 553 976,08 рублей, 
2021 год - 87 920 162,82 рублей, 

2022 год - 88 928 836,53 рублей, 

2023 год - 89 977 857,18 рублей, 
2024 год - 98 859 486,82 рублей, 

- за счет средств бюджета Амурской области 25 192 246,04 рублей: 

2016 год – 2 777 177,58 рублей, 
2017 год – 2 777 177,58 рублей, 

2018 год – 2 881 150,75 рублей, 

2019 год – 3 170 985,18 рублей, 
2020 год – 3 294 027,21 рублей, 

2021 год – 3 409 166,58 рублей, 

2022 год - 3 441 280,58 рублей, 
2023 год – 3 441 280 58 рублей». 

1.4 В подпрограмме «Эффективное управление расходами 

Муниципального казенного учреждения «Управление по делам 
гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям города Тынды»:  

1.4.1. Строку «Объемы ассигнований городского бюджета 

подпрограммы» паспорта подпрограммы изложить в следующей 
редакции: 

8. Объемы ассигнований 

городского бюджета 

подпрограммы  

Общий объем финансирования за период 

2015-2024 год составляет 150 389 415,47 

рублей: 
2015год – 7 686 661,05 рублей, 

2016 год – 8 176 776,46 рублей, 

2017 год – 8 645 771,01 рублей, 
2018 год – 9 276 605,47 рублей, 

2019 год – 10 577 205,25 рублей, 
2020 год – 11 729 284,88 рублей, 

2021 год – 38 699 558,05 рублей, 

2022 год – 18 395 238,90 рублей, 
2023 год – 18 603 969,92 рублей, 

2024 год – 18 598 344,48 рублей. 

1.4.2. Первое и второе предложения раздела VI. «Ресурсное обеспечение 

подпрограммы» изложить в следующей редакции: 
«Данная подпрограмма финансируется из местного бюджета.  

Общий объем финансирования подпрограммы составляет 150 389 415,47 

рублей, в том числе: 
2015год – 7 686 661,05 рублей, 

2016 год – 8 176 776,46 рублей, 

2017 год – 8 645 771,01 рублей, 
2018 год – 9 276 605,47 рублей, 

2019 год – 10 577 205,25 рублей, 

2020 год – 11 729 284,88 рублей, 



Газета «Авангард»  

Официальное периодическое 

печатное издание города Тынды 

Учреждена постановлением Мэра города Тынды № 09 от 22 октября 2019 года 

Учредитель: Мэр города Тынды, осуществляющий функции высшего должностного 

лица города Тынды – главы муниципального образования города Тынды 

Выпуск № 25 (35) от 06.10.2020 
 

 

63 

6
3
 

2021 год – 38 699 558,05 рублей, 
2022 год – 18 395 238,90 рублей, 

2023 год – 18 603 969,92 рублей, 

2024 год – 18 598 344,48 рублей». 
1.5 В подпрограмме «Эффективное управление расходами 

Муниципального казенного учреждения «Дирекция транспорта и 

обслуживания Администрации города Тынды»:  
1.5.1. Строку «Объемы и источники финансирования подпрограммы (с 

расшифровкой по годам реализации)» паспорта подпрограммы изложить 

в следующей редакции: 

8. Объемы и источники 
финансирования 

подпрограммы (с 

расшифровкой по 
годам реализации) 

Общий объем финансирования за период 
2015-2024 год составляет 393 299 919,45 

рублей: 

2015 год – 26 618 512,65 рублей, 
2016 год – 28 203 805,86 рублей, 

2017 год – 28 646 300,80 рублей, 

2018 год – 32 353 562,06 рублей, 
2019 год – 34 671 203,70 рублей, 

2020 год – 34 798 381,83 рублей, 

2021 год – 51 311 147,40 рублей, 
2022 год – 51 288 998,55 рублей, 

2023 год – 52 149 439,54 рублей, 
2024 год – 53 258 567,06 рублей. 

1.5.2. Первое и второе предложения раздела V. «Ресурсное обеспечение 

реализации муниципальной программы за счет средств городского 

бюджета» изложить в следующей редакции: 

«Данная подпрограмма финансируется из местного бюджета.  
Общий объем финансирования подпрограммы составляет 393 299 919,45 

рублей, в том числе: 

2015 год – 26 618 512,65 рублей, 
2016 год – 28 203 805,86 рублей, 

2017 год – 28 646 300,80 рублей, 

2018 год – 32 353 562,06 рублей, 
2019 год – 34 671 203,70 рублей, 

2020 год – 34 798 381,83 рублей, 

2021 год – 51 311 147,40 рублей, 
2022 год – 51 288 998,55 рублей, 

2023 год – 52 149 439,54 рублей, 

2024 год – 53 258 567,06 рублей». 
1.6. Приложение № 5 к программе изложить в новой редакции согласно 

приложению к настоящему постановлению. 

2. Опубликовать настоящее постановление в официальном 
периодическом печатном издании города Тынды газете «Авангард» и 

разместить на официальном сайте Администрации города Тынды в сети 

«Интернет»: gorod.tynda.ru 
3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 

опубликования. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 
собой. 

Мэр города Тынды 

М.В.Михайлова 

Приложение к постановлению 

Администрации города Тынды 

№1828 от 15.09.2020 
 

Ресурсное обеспечение и прогнозная (справочная) оценка расходов на реализацию мероприятий муниципальной программы из различных источников 

финансирования 
№ 

п/п 

Наименование 

муниципальной 

программы, 

подпрограммы, 

основного 

мероприятия, 

мероприятия 

Координатор 

муниципально

й программы, 

координатор 

подпрограммы, 

участник 

муниципально

й программы 

Источник 

финансир

ования 

Код бюджетной 

классификации 

Оценка расходов 

(руб.) 

         

    ГР

БС 

РзПР ЦСР Всего 2015 

год 

2016 

год 

2017 

год 

2018 

год 

2019 

год 

2020 

год 

2021 

год 

2022 

год 

2023 

год 

2024 

год 

1 МП "Эффективное 

управление 

расходами 

Администрации 

города Тынды и 

подведомственных 

учреждений на 

2015-2024 годы" 

Администраци

я города 

Тынды 

Всего 222   1 315 

516 

965,86 

96 778 

442,99 

103 796 

957,81 

102 951 

344,13 

111 702 

542,14 

115 628 

673,80 

106 375 

670,00 

181 340 

034,85 

162 054 

354,56 

164 172 

547,22 

170 716 

398,36 

   федеральный 

бюджет 

             

   областной 

бюджет 

222 0000 07 0 

00 

00000 

25 192 

246,04 

 2 777 

177,58 

2 777 

177,58 

2 881 

150,75 

3 170 

985,18 

3 294 

027,21 

3 409 

166,58 

3 441 

280,58 

3 441 

280,58 

0,00 

   городской 

бюджет 

222  07 0 

0000 

96 778 

442,99 

96 778 

442,99 

         

    222 0000 07 0 

00 

00000 

1 193 

546 

276,83 

 101 019 

780,23 

100 174 

166,55 

108 821 

391,39 

112 457 

688,62 

103 081 

642,79 

177 930 

868,27 

158 613 

073,98 

160 731 

266,64 

170 716 

398,36 

   внебюджетные 

источники 

            

1.1 Подпрограмма 

«Эффективное 

управление 

расходами 

Администрации 

города Тынды на 

2015-2024 годы» 

Отдел 

бухгалтерии 

Администраци

и города 

Тынды 

Всего 222 0000 07 0 

00 

0000 

771 827 

630,94 

62 473 

269,29 

67 416 

375,49 

65 659 

272,32 

70 072 

374,61 

70 380 

264,85 

59 848 

003,29 

91 329 

329,40 

92 370 

117,11 

93 419 

137,76 

98 859 

486,82 

   федеральный 

бюджет 

             

   областной 

бюджет 

222  0000 07 0 

00 

0000 

25 192 

246,04 

 2 777 

177,58 

2 777 

177,58 

2 881 

150,75 

3 170 

985,18 

3 294 

027,21 

3 409 

166,58 

3 441 

280,58 

3 441 

280,58 

0,00 

   городской 

бюджет 

222  07 1 

0000 

62 473 

269,29 

62 473 

269,29 

         

    222 0000 07 0 

00 

0000 

684 162 

115,61 

 64 639 

197,91 

62 882 

094,74 

67 191 

223,86 

67 209 

279,67 

56 553 

976,08 

87 920 

162,82 

88 928 

836,53 

89 977 

857,18 

98 859 

486,82 

   внебюджетные 

источники 

             

 Основное мероприятие Всего 222 0000 07 1 515 646 0,00 47 993 47 558 50 573 50 915 50 326 64 357 64 860 65 350 73 710 



Газета «Авангард»  

Официальное периодическое 

печатное издание города Тынды 

Учреждена постановлением Мэра города Тынды № 09 от 22 октября 2019 года 

Учредитель: Мэр города Тынды, осуществляющий функции высшего должностного 

лица города Тынды – главы муниципального образования города Тынды 

Выпуск № 25 (35) от 06.10.2020 
 

 

64 

6
4
 

"Руководство и управление в сфере 

установленных функций органов 

местного самоуправления" 

01 

00000 

840,05 127,57 503,64 797,50 693,05 925,59 610,15 557,13 223,44 401,98 

   федеральный 

бюджет 

             

   областной 

бюджет 

222 0000 07 1 

01 

00000 

25 192 

246,04 

0,00 2 777 

177,58 

2 777 

177,58 

2 881 

150,75 

3 170 

985,18 

3 294 

027,21 

3 409 

166,58 

3 441 

280,58 

3 441 

280,58 

0,00 

   городской 

бюджет 

222 0104 07 1 

01 

22850 

490 454 

594,01 

 45 215 

949,99 

44 781 

326,06 

47 692 

646,75 

47 744 

707,87 

47 032 

898,38 

60 948 

443,57 

61 419 

276,55 

61 908 

942,86 

73 710 

401,98 

   внебюджетные 

источники 

             

1.1.1.

1 

Финансовое обеспечение 

государственных полномочий по 

организационному обеспечению 

деятельности административных 

комиссий 

областной 

бюджет 

222 0113 07 1 

01 

88430 

6 400 

471,10 

 702 

532,39 

702 

532,39 

728 

525,69 

801 

604,55 

831 

239,23 

856 

602,95 

888 

716,95 

888 

716,95 

 

1.1.1.

2 

Финансовое обеспечение переданных 

государственных полномочий по организации 

деятельности комиссий по делам 

несовершеннолетних и защите их прав 

222 0709 07 1 

01 

87290 

12 527 

849,97 

 1 383 

096,80 

1 383 

096,80 

1 435 

083,37 

1 579 

587,08 

1 641 

858,65 

1 701 

709,09 

1 701 

709,09 

1 701 

709,09 

 

1.1.1.

3 

Финансовое обеспечение государственных 

полномочий по организации и осуществлению 

деятельности по опеке и попечительству в 

отношении совершеннолетних лиц, признанных 

судом недееспособными вследствие 

психического расстройства или ограниченных 

судом в дееспособности вслед-ствие 

злоупотребления спиртными напитками и 

наркотическими средствами 

222 0909 07 1 

01 

87360 

6 263 

924,97 

 691 

548,39 

691 

548,39 

717 

541,69 

789 

793,55 

820 

929,33 

850 

854,54 

850 

854,54 

850 

854,54 

 

 Расходы на обеспечение функций 

органов местного самоуправления 

городской 

бюджет 

222 0104 07 1 

2285 

45 651 

827,28 

45 651 

827,28 

         

1.1.1.4   222 0104 07 1 

01 

22850 

490 454 

594,01 

 45 215 

949,99 

44 781 

326,06 

47 692 

646,75 

47 744 

707,87 

47 032 

898,38 

60 948 

443,57 

61 419 

276,55 

61 908 

942,86 

73 710 

401,98 

 2                 

2                  

№ 

п/п 

Наименование муниципальной 

программы, подпрограммы, 

основного мероприятия, 

мероприятия 

Источник 

финансир

ования 

Код бюджетной 

классификации 

Оценка расходов 

(руб.) 

         

    ГР

БС 

РзПР ЦСР Всего 2015 

год 

2016 

год 

2017 

год 

2018 

год 

2019 

год 

2020 

год 

2021 

год 

2022 

год 

2023 

год 

2024 

год 

1.1.2   222    836 

700,35 

836 

700,35 

         

 Основное мероприятие "Гарантии и 

компенсации лицам, работающим в 

районах Крайнего Севера и 

приравненных к ним местностях" 

Всего 222 0104 07 1 

02 

22860 

16 401 

073,02 

 1 231 

789,23 

1 326 

934,68 

1 126 

900,00 

1 522 

095,22 

638 

580,34 

2 760 

000,00 

2 870 

400,00 

2 985 

216,00 

1 939 

157,55 

   федеральный 

бюджет 

             

   областной 

бюджет 

              

   городской 

бюджет 

222 0104 07 1 

02 

22860 

16 401 

073,02 

 1 231 

789,23 

1 326 

934,68 

1 126 

900,00 

1 522 

095,22 

638 

580,34 

2 760 

000,00 

2 870 

400,00 

2 985 

216,00 

1 939 

157,55 

   внебюджетные 

источники 

             

1.1.2.

1 

Компенсация расходов на оплату 

стоимости проезда и провоза багажа 

к месту использования отпуска и 

обратно и расходов, связанных с 

переездом, лицам, заключившим 

трудовые договоры о работе в 

органах местного самоуправления, 

муниципальных учреждениях, и 

работникам указанных органов, 

учреждений 

Всего 222 0104 07 1 

02 

22860 

17 212 

980,37 

811 

907,35 

1 231 

789,23 

1 326 

934,68 

1 126 

900,00 

1 522 

095,22 

638 

580,34 

2 760 

000,00 

2 870 

400,00 

2 985 

216,00 

1 939 

157,55 

   федеральный 

бюджет 

             

   областной 

бюджет 

              

   городской 

бюджет 

222 0104 07 1 

2286 

811 

907,35 

811 

907,35 

         

    222 0104 07 1 

02 

22860 

16 401 

073,02 

 1 231 

789,23 

1 326 

934,68 

1 126 

900,00 

1 522 

095,22 

638 

580,34 

2 760 

000,00 

2 870 

400,00 

2 985 

216,00 

1 939 

157,55 

   внебюджетные 

источники 

             

1.1.3 Основное мероприятие "Реализация 

муниципальных функций, 

связанных с общегосударственным 

управлением" 

Всего 222 0000 07 1 

03 

00000 

14 168 

225,42 

 2 596 

256,08 

964 

250,05 

745 

355,20 

4 101 

316,01 

453 

375,00 

1 269 

273,12 

1 309 

644,05 

1 651 

629,81 

1 077 

126,10 

   федеральный              



Газета «Авангард»  

Официальное периодическое 

печатное издание города Тынды 

Учреждена постановлением Мэра города Тынды № 09 от 22 октября 2019 года 

Учредитель: Мэр города Тынды, осуществляющий функции высшего должностного 

лица города Тынды – главы муниципального образования города Тынды 

Выпуск № 25 (35) от 06.10.2020 
 

 

65 

6
5
 

бюджет 

   областной 

бюджет 

              

   городской 

бюджет 

222 0000 07 1 

03 

00000 

13 868 

225,42 

 2 596 

256,08 

964 

250,05 

745 

355,20 

4 101 

316,01 

453 

375,00 

1 269 

273,12 

1 309 

644,05 

1 351 

629,81 

1 077 

126,10 

   внебюджетные 

источники 

             

1.1.3.

1 

Представительские расходы Всего 222 0113 07 1  1 523 

070,59 

209 

293,51 

114 

800,00 

113 

089,94 

150 

000,00 

180 

000,00 

60 

975,00 

161 

930,00 

168 

407,20 

175 

143,49 

189 

431,45 

   федеральный 

бюджет 

             

   областной 

бюджет 

              

   городской 

бюджет 

222 0113 07 1 

2311 

209 

293,51 

209 

293,51 

         

    222 0113 07 1 

03 

23750 

1 313 

777,08 

 114 

800,00 

113 

089,94 

150 

000,00 

180 

000,00 

60 

975,00 

161 

930,00 

168 

407,20 

175 

143,49 

189 

431,45 

   внебюджетные 

источники 

             

1.1.3.

2 

Прочие расходы по выполнению 

функций органами местного 

самоуправления (в т.ч. проведение 

экспертиз, взнос на жителей в Совет 

муниципальных образований и т.д.) 

Всего 222 0113 07 1  4 624 

970,94 

357 

190,00 

234 

800,00 

232 

800,00 

232 

400,00 

362 

620,00 

232 

400,00 

847 

343,12 

881 

236,85 

916 

486,32 

327 

694,65 

   федеральный 

бюджет 

             

   областной 

бюджет 

              

   городской 

бюджет 

222 0113 07 1 

2311 

357 

190,00 

357 

190,00 

         

    222 0113 07 1 

03 

23760 

4 267 

780,94 

 234 

800,00 

232 

800,00 

232 

400,00 

362 

620,00 

232 

400,00 

847 

343,12 

881 

236,85 

916 

486,32 

327 

694,65 

   внебюджетные 

источники 

             

1.1.3.

3 

Расходы на оплату исполнительных 

документов по взысканию 

денежных средств, предъявленных 

муниципальной казне города Тынды 

Амурской области 

Всего 222 0113 07 1  9 096 

467,45 

874 

800,05 

2 236 

656,08 

588 

360,11 

357 

955,20 

3 538 

696,01 

100 

000,00 

200 

000,00 

200 

000,00 

500 

000,00 

500 

000,00 

   федеральный 

бюджет 

             

   областной 

бюджет 

              

   городской 

бюджет 

222 0113 07 1 

2311 

874 

800,05 

874 

800,05 

         

    222 0113 07 1 

03 

23770 

7 921 

667,40 

 2 236 

656,08 

588 

360,11 

357 

955,20 

3 538 

696,01 

100 

000,00 

200 

000,00 

200 

000,00 

200 

000,00 

500 

000,00 

   внебюджетные 

источники 

             

1.1.3.

4 

Единовременное денежное 

вознаграждение при присвоении 

звания "Почетный гражданин 

города Тынды" и при награждении 

знаком отличия "За заслуги перед 

городом Тындой" 

Всего 222 1001 07 1  425 

000,00 

60 

000,00 

10 

000,00 

30 

000,00 

5 000,00 20 

000,00 

60 

000,00 

60 

000,00 

60 

000,00 

60 

000,00 

60 

000,00 

   федеральный 

бюджет 

             

   областной 

бюджет 

              

   городской 

бюджет 

222 0113 07 1 

2311 

60 

000,00 

60 

000,00 

         

    222 1001 07 1 

03 

23780 

365 

000,00 

 10 

000,00 

30 

000,00 

5 000,00 20 

000,00 

60 

000,00 

60 

000,00 

60 

000,00 

60 

000,00 

60 

000,00 

   внебюджетные 

источники 

             

                  

3                  

№ 

п/п 

Наименование муниципальной 

программы, подпрограммы, 

основного мероприятия, 

мероприятия 

Источник 

финансир

ования 

Код бюджетной 

классификации 

Оценка расходов 

(руб.) 

         

    ГР

БС 

РзПР ЦСР Всего 2015 

год 

2016 

год 

2017 

год 

2018 

год 

2019 

год 

2020 

год 

2021 

год 

2022 

год 

2023 

год 

2024 

год 

1.1.3.

5 

Субсидия юридическим лицам на 

возмещение затрат, связанных с 

выполнением работ по переоценке 

расположенного на территории 

муниципального образования г. 

Тында недвижимого имущества, 

находящегося в частной 

Всего 222 0113 07 1 

2311 

174 

037,12 

174 

037,12 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



Газета «Авангард»  

Официальное периодическое 

печатное издание города Тынды 

Учреждена постановлением Мэра города Тынды № 09 от 22 октября 2019 года 

Учредитель: Мэр города Тынды, осуществляющий функции высшего должностного 

лица города Тынды – главы муниципального образования города Тынды 

Выпуск № 25 (35) от 06.10.2020 
 

 

66 

6
6
 

собственности и признаваемого 

объектом налогообложения 

   федеральный 

бюджет 

             

   областной 

бюджет 

              

   городской 

бюджет 

222 0113 07 1 

2311 

174 

037,12 

174 

037,12 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

   внебюджетные 

источники 

             

1.1.4 Основное мероприятие 

"Организация и осуществление 

мероприятий по мобилизационной 

подготовке" 

Всего 222 0204 07 1 

04 

23120 

427 

347,80 

0,00 0,00 0,00 0,00 51 

957,50 

158 

814,00 

69 

379,90 

72 

155,10 

75 

041,30 

0,00 

   федеральный 

бюджет 

             

   областной 

бюджет 

              

   городской 

бюджет 

222 0204 07 1 

04 

23120 

280 

151,40 

0,00 0,00 0,00 0,00 51 

957,50 

158 

814,00 

69 

379,90 

72 

155,10 

75 

041,30 

0,00 

   внебюджетные 

источники 

             

1.1.4.

1 

Мероприятия по обеспечению 

мобилизационной готовности 

экономики 

Всего 222 0204 07 1 

04 

23120 

325 

151,40 

45 

000,00 

0,00 0,00 0,00 51 

957,50 

158 

814,00 

69 

379,90 

72 

155,10 

75 

041,30 

0,00 

   федеральный 

бюджет 

             

   областной 

бюджет 

              

   городской 

бюджет 

222 0204 07 1 

2312 

45 

000,00 

45 

000,00 

         

    222 0204 07 1 

04 

23120 

280 

151,40 

0,00 0,00 0,00 0,00 51 

957,50 

158 

814,00 

69 

379,90 

72 

155,10 

75 

041,30 

0,00 

   внебюджетные 

источники 

             

1.1.5 Основное мероприятие 

"Мероприятия по землеустройству и 

землепользованию" 

Всего 222 0412 07 1 

05 

00000 

14 461 

755,98 

0,00 185 

000,00 

0,00 485 

000,00 

0,00 0,00 4 418 

168,88 

4 594 

895,64 

4 778 

691,46 

0,00 

   федеральный 

бюджет 

             

   областной 

бюджет 

              

   городской 

бюджет 

222 0412 07 1 

05 

00000 

14 461 

755,98 

0,00 185 

000,00 

0,00 485 

000,00 

0,00 0,00 4 418 

168,88 

4 594 

895,64 

4 778 

691,46 

0,00 

   внебюджетные 

источники 

             

1.1.5.

1 

Мероприятия в области 

строительства, архитектуры и 

градостроительства 

Всего 222 0412 07 1 

05 

23130 

14 461 

755,98 

0,00 185 

000,00 

0,00 485 

000,00 

0,00 0,00 4 418 

168,88 

4 594 

895,64 

4 778 

691,46 

0,00 

   федеральный 

бюджет 

             

   областной 

бюджет 

              

   городской 

бюджет 

222 0412 07 1 

05 

23130 

14 461 

755,98 

0,00 185 

000,00 

0,00 485 

000,00 

0,00 0,00 4 418 

168,88 

4 594 

895,64 

4 778 

691,46 

0,00 

   внебюджетные 

источники 

             

1.1.6 Основное мероприятие "Покрытие 

расходов по предоставлению 

банных услуг населению по 

фиксированным тарифам" 

Всего 222 502 07 1 

06 

00000 

15 937 

311,72 

 0,00 0,00 1 005 

266,40 

0,00 0,00 4 977 

348,44 

4 977 

348,44 

4 977 

348,44 

0,00 

   федеральный 

бюджет 

             

   областной 

бюджет 

              

   городской 

бюджет 

222 0502 07 1 

06 

00000 

15 937 

311,72 

 0,00 0,00 1 005 

266,40 

0,00 0,00 4 977 

348,44 

4 977 

348,44 

4 977 

348,44 

0,00 

   внебюджетные 

источники 

             

1.1.6.

1 

Субсидия юридическим лицам в 

целях финансового обеспечения 

(возмещения) затрат в связи с 

оказанием населению услуг бани 

Всего 222 502 07 1 19 037 

311,72 

3 100 

000,00 

0,00 0,00 1 005 

266,40 

0,00 0,00 4 977 

348,44 

4 977 

348,44 

4 977 

348,44 

0,00 

   федеральный 

бюджет 

             

   областной 

бюджет 

              

   городской 

бюджет 

222 0502 07 1 

2314 

3 100 

000,00 

3 100 

000,00 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



Газета «Авангард»  

Официальное периодическое 

печатное издание города Тынды 

Учреждена постановлением Мэра города Тынды № 09 от 22 октября 2019 года 

Учредитель: Мэр города Тынды, осуществляющий функции высшего должностного 

лица города Тынды – главы муниципального образования города Тынды 

Выпуск № 25 (35) от 06.10.2020 
 

 

67 

6
7
 

    222 0502 07 1 

06 

23140 

15 937 

311,72 

   1 005 

266,40 

0,00 0,00 4 977 

348,44 

4 977 

348,44 

4 977 

348,44 

 

   внебюджетные 

источники 

             

1.1.7 Основное мероприятие 

"Мероприятия в сфере 

использования, охраны и защиты 

лесов" 

Всего 222 0500 07 1 

07 

00000 

256 

080,00 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 50 

000,00 

50 

000,00 

52 

000,00 

54 

080,00 

50 

000,00 

   федеральный 

бюджет 

             

   областной 

бюджет 

              

   городской 

бюджет 

222 0500 07 1 

07 

00000 

256 

080,00 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 50 

000,00 

50 

000,00 

52 

000,00 

54 

080,00 

50 

000,00 

   внебюджетные 

источники 

             

4                  

№ 

п/п 

Наименование муниципальной 

программы, подпрограммы, 

основного мероприятия, 

мероприятия 

Источник 

финансир

ования 

Код бюджетной 

классификации 

Оценка расходов 

(руб.) 

         

    ГР

БС 

РзПР ЦСР Всего 2015 

год 

2016 

год 

2017 

год 

2018 

год 

2019 

год 

2020 

год 

2021 

год 

2022 

год 

2023 

год 

2024 

год 

1.1.7.

1 

Мероприятия в области 

коммунального хозяйства 

Всего 222 0502 07 1 

07 

23150 

25 

000,00 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 25 

000,00 

   федеральный 

бюджет 

             

   областной 

бюджет 

              

   городской 

бюджет 

222 0502 07 1 

07 

23150 

25 

000,00 

  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 25 

000,00 

   внебюджетные 

источники 

             

1.1.7.

2 

Осуществление природоохранных 

мероприятий 

Всего 222 0603 07 1 

07 

23170 

231 

080,00 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 50 

000,00 

50 

000,00 

52 

000,00 

54 

080,00 

25 

000,00 

   федеральный 

бюджет 

             

   областной 

бюджет 

              

   городской 

бюджет 

222 0603 07 1 

07 

23170 

231 

080,00 

  0,00 0,00 0,00 50 

000,00 

50 

000,00 

52 

000,00 

54 

080,00 

25 

000,00 

   внебюджетные 

источники 

             

1.1.8 Основное мероприятие 

"Содержание территорий 

специального назначения" 

Всего 222  07 1 

08 

00000 

17 189 

094,13 

 796 

000,00 

788 

000,00 

1 048 

000,00 

749 

933,40 

700 

000,00 

3 500 

000,00 

3 640 

000,00 

3 785 

600,00 

2 181 

560,73 

   федеральный 

бюджет 

             

   областной 

бюджет 

              

   городской 

бюджет 

222  07 1 

08 

00000 

17 189 

094,13 

 796 

000,00 

788 

000,00 

1 048 

000,00 

749 

933,40 

700 

000,00 

3 500 

000,00 

3 640 

000,00 

3 785 

600,00 

2 181 

560,73 

   внебюджетные 

источники 

  0,00  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.1.8.

1 

Организация и содержание мест 

захоронения 

Всего 222 0503 07 1 

08 

23160 

7 883 

920,66 

499 

000,00 

597 

000,00 

438 

000,00 

198 

000,00 

399 

933,40 

100 

000,00 

1 500 

000,00 

1 560 

000,00 

1 622 

400,00 

969 

587,26 

   федеральный 

бюджет 

             

   областной 

бюджет 

              

   городской 

бюджет 

222 0503 07 1 

2316 

499 

000,00 

499 

000,00 

         

    222 0503 07 1 

08 

23160 

7 384 

920,66 

 597 

000,00 

438 

000,00 

198 

000,00 

399 

933,40 

100 

000,00 

1 500 

000,00 

1 560 

000,00 

1 622 

400,00 

969 

587,26 

   внебюджетные 

источники 

             

1.1.8.

2 

Сбор и удаление твердых отходов. Всего 222 0602 07 1 

08 

23220 

10 104 

173,47 

300 

000,00 

199 

000,00 

350 

000,00 

850 

000,00 

350 

000,00 

600 

000,00 

2 000 

000,00 

2 080 

000,00 

2 163 

200,00 

1 211 

973,47 

   федеральный 

бюджет 

             

   областной 

бюджет 

              

   городской 

бюджет 

222 0602 07 1 

2322 

300 

000,00 

300 

000,00 

         



Газета «Авангард»  

Официальное периодическое 

печатное издание города Тынды 

Учреждена постановлением Мэра города Тынды № 09 от 22 октября 2019 года 

Учредитель: Мэр города Тынды, осуществляющий функции высшего должностного 

лица города Тынды – главы муниципального образования города Тынды 

Выпуск № 25 (35) от 06.10.2020 
 

 

68 

6
8
 

    222 0602 07 1 

08 

23220 

9 804 

173,47 

 199 

000,00 

350 

000,00 

850 

000,00 

350 

000,00 

600 

000,00 

2 000 

000,00 

2 080 

000,00 

2 163 

200,00 

1 211 

973,47 

   внебюджетные 

источники 

             

1.1.9 Основное мероприятие "Доплаты к 

пенсиям, дополнительное 

пенсионное обеспечение" 

Всего 222 1000 07 1 

09 

00000 

76 559 

361,78 

0,00 6 513 

241,83 

8 381 

691,79 

9 054 

627,68 

7 880 

797,58 

6 806 

192,57 

8 412 

678,25 

8 417 

651,26 

8 422 

823,20 

12 669 

657,62 

   федеральный 

бюджет 

  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

   областной 

бюджет 

   0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

   городской 

бюджет 

222 1000 07 1 

09 

00000 

76 559 

361,78 

 6 513 

241,83 

8 381 

691,79 

9 054 

627,68 

7 880 

797,58 

6 806 

192,57 

8 412 

678,25 

8 417 

651,26 

8 422 

823,20 

12 669 

657,62 

   внебюджетные 

источники 

  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.1.9.

1 

Выплата пенсий муниципальным 

служащим за выслугу лет 

Всего 222 1001 07 1 

09 

23180 

76 257 

741,79 

5 292 

463,98 

5 955 

661,83 

7 794 

098,24 

8 472 

052,84 

7 267 

638,29 

6 185 

012,57 

7 791 

498,25 

7 796 

104,06 

7 800 

894,11 

11 902 

317,62 

   федеральный 

бюджет 

  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

   областной 

бюджет 

   0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

   городской 

бюджет 

222 1001 07 1 

2318 

5 292 

463,98 

5 292 

463,98 

         

    222 1001 07 1 

09 

23180 

70 965 

277,81 

 5 955 

661,83 

7 794 

098,24 

8 472 

052,84 

7 267 

638,29 

6 185 

012,57 

7 791 

498,25 

7 796 

104,06 

7 800 

894,11 

11 902 

317,62 

   внебюджетные 

источники 

  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.1.9.

2 

Ежемесячная денежная выплата 

гражданам, удостоенным звания 

"Почетный гражданин города 

Тынды" 

Всего 222 1001 07 1 

09 

23800 

6 033 

483,97 

439 

400,00 

557 

580,00 

587 

593,55 

582 

574,84 

613 

159,29 

621 

180,00 

621 

180,00 

621 

547,20 

621 

929,09 

767 

340,00 

   федеральный 

бюджет 

  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

   областной 

бюджет 

   0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

   городской 

бюджет 

222 1001 07 1 

2318 

439 

400,00 

439 

400,00 

         

    222 1001 07 1 

09 

23800 

2 495 

088,39 

 557 

580,00 

587 

593,55 

582 

574,84 

0,00 0,00 0,00 0,00  767 

340,00 

    222 1003 07 1 

09 

23800 

3 098 

995,58 

    613 

159,29 

621 

180,00 

621 

180,00 

621 

547,20 

621 

929,09 

 

   внебюджетные 

источники 

  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

5                  

№ 

п/п 

Наименование муниципальной 

программы, подпрограммы, 

основного мероприятия, 

мероприятия 

Источник 

финансир

ования 

Код бюджетной 

классификации 

Оценка расходов 

(руб.) 

         

    ГР

БС 

РзПР ЦСР Всего 2015 

год 

2016 

год 

2017 

год 

2018 

год 

2019 

год 

2020 

год 

2021 

год 

2022 

год 

2023 

год 

2024 

год 

1.1.1

0 

Основное мероприятие 

"Осуществление денежных выплат 

отдельным категориям граждан" 

Всего 222 1003 07 1 

10 

23190 

1 859 

008,60 

0,00 412 

095,01 

435 

791,88 

434 

171,97 

132 

379,74 

0,00 0,00 0,00 0,00 444 

570,00 

   федеральный 

бюджет 

  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

   областной 

бюджет 

   0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

   городской 

бюджет 

222 1003 07 1 

10 

23190 

1 859 

008,60 

 412 

095,01 

435 

791,88 

434 

171,97 

132 

379,74 

0,00 0,00 0,00 0,00 444 

570,00 

   внебюджетные 

источники 

  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.1.1

0.1 

Ежемесячная денежная выплата 

семьям, имеющим детей-инвалидов 

Всего 222 1003 07 1 

10 

23190 

2 217 

358,60 

358 

350,00 

412 

095,01 

435 

791,88 

434 

171,97 

132 

379,74 

0,00 0,00 0,00 0,00 444 

570,00 

   федеральный 

бюджет 

  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

   областной 

бюджет 

   0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

   городской 

бюджет 

222 1003 07 1 

2319 

358 

350,00 

358 

350,00 

         

    222 1003 07 1 

10 

23190 

1 859 

008,60 

 412 

095,01 

435 

791,88 

434 

171,97 

132 

379,74 

0,00 0,00 0,00 0,00 444 

570,00 

   внебюджетные 

источники 

  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.1.1

1 

Основное мероприятие "Поддержка 

периодических изданий, 

учрежденных органами местного 

Всего 222 1200 07 1 

11 

00000 

33 485 

857,94 

0,00 7 388 

865,77 

5 853 

088,00 

5 220 

000,00 

4 719 

660,12 

300 

000,00 

1 184 

979,90 

1 232 

379,10 

1 281 

674,26 

6 305 

210,79 



Газета «Авангард»  

Официальное периодическое 

печатное издание города Тынды 

Учреждена постановлением Мэра города Тынды № 09 от 22 октября 2019 года 

Учредитель: Мэр города Тынды, осуществляющий функции высшего должностного 

лица города Тынды – главы муниципального образования города Тынды 

Выпуск № 25 (35) от 06.10.2020 
 

 

69 

6
9
 

самоуправления" 

   федеральный 

бюджет 

  0,00           

   областной 

бюджет 

   0,00           

   городской 

бюджет 

222 1200 07 1 

11 

00000 

33 485 

857,94 

 7 388 

865,77 

5 853 

088,00 

5 220 

000,00 

4 719 

660,12 

300 

000,00 

1 184 

979,90 

1 232 

379,10 

1 281 

674,26 

6 305 

210,79 

   внебюджетные 

источники 

  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.1.1

1.1 

Мероприятия в области средств 

массовой информации 

Всего 222 1200 07 1 

11 

23200 

23 792 

550,42 

4 000 

000,00 

7 388 

865,77 

5 853 

088,00 

820 

000,00 

726 

352,60 

300 

000,00 

1 184 

979,90 

1 232 

379,10 

1 281 

674,26 

1 005 

210,79 

   федеральный 

бюджет 

  0,00           

   областной 

бюджет 

   0,00           

   городской 

бюджет 

222 1201 07 1 

2320 

120 

000,00 

120 

000,00 

         

    222 1202 07 1 

2320 

3 880 

000,00 

3 880 

000,00 

         

    222 1201 07 1 

11 

23200 

7 266 

765,53 

  798 

722,88 

755 

000,00 

708 

798,60 

300 

000,00 

1 184 

979,90 

1 232 

379,10 

1 281 

674,26 

1 005 

210,79 

    222 1202 07 1 

11 

23200 

12 525 

784,89 

 7 388 

865,77 

5 054 

365,12 

65 

000,00 

17 

554,00 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

   внебюджетные 

источники 

  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.1.1

1.2 

Субсидия юридическим лицам в 

целях финансового обеспечения 

(возмещения) затрат в связи с 

оказанием полиграфической 

деятельности в части публикации 

нормативных правовых актов 

Всего 222 1202 07 1 

11 

24000 

13 693 

307,52 

0,00 0,00 0,00 4 400 

000,00 

3 993 

307,52 

0,00 0,00 0,00 0,00 5 300 

000,00 

   федеральный 

бюджет 

  0,00           

   областной 

бюджет 

   0,00           

   городской 

бюджет 

222 1202 07 1 

11 

24000 

13 693 

307,52 

0,00 0,00 0,00 4 400 

000,00 

3 993 

307,52 

0,00 0,00   5 300 

000,00 

   внебюджетные 

источники 

  0,00           

1.1.1

2 

Основное мероприятие "Создание 

условий для качественного и 

доступного предоставления 

муниципальных услуг гражданам и 

организациям" 

Всего 222 0113 07 1 

12 

23210 

3 262 

405,21 

0,00 300 

000,00 

351 

012,28 

379 

255,86 

306 

432,23 

414 

115,79 

329 

890,76 

343 

086,39 

356 

809,85 

481 

802,05 

   федеральный 

бюджет 

  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

   областной 

бюджет 

   0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

   городской 

бюджет 

222 0113 07 1 

12 

23210 

3 262 

405,21 

 300 

000,00 

351 

012,28 

379 

255,86 

306 

432,23 

414 

115,79 

329 

890,76 

343 

086,39 

356 

809,85 

481 

802,05 

   внебюджетные 

источники 

  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.1.1

2.1 

Содержание помещения МФЦ, 

оплата услуг связи, Интернет, 

коммунальных услуг 

Всего 222 0113 07 1 

12 

23210 

3 562 

405,21 

300 

000,00 

300 

000,00 

351 

012,28 

379 

255,86 

306 

432,23 

414 

115,79 

329 

890,76 

343 

086,39 

356 

809,85 

481 

802,05 

   федеральный 

бюджет 

  0,00           

   областной 

бюджет 

   0,00           

   городской 

бюджет 

222 0113 07 1 

2321 

300 

000,00 

300 

000,00 

         

    222 0113 07 1 

12 

23210 

3 262 

405,21 

 300 

000,00 

351 

012,28 

379 

255,86 

306 

432,23 

414 

115,79 

329 

890,76 

343 

086,39 

356 

809,85 

481 

802,05 

   внебюджетные 

источники 

  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.2 Подпрограмма 

"Эффективное 

управление 

расходами МКУ 

"Управление по 

делам гражданской 

обороны и 

чрезвычайным 

ситуациям города 

Тынды" 

МКУ 

"Управление 

по делам 

гражданской 

обороны и 

чрезвычайным 

ситуациям 

города Тынды" 

Всего 222 309 07 2 150 389 

415,47 

7 686 

661,05 

8 176 

776,46 

8 645 

771,01 

9 276 

605,47 

10 577 

205,25 

11 729 

284,88 

38 699 

558,05 

18 395 

238,90 

18 603 

969,92 

18 598 

344,48 

   федеральный 

бюджет 

  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

   областной    0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



Газета «Авангард»  

Официальное периодическое 

печатное издание города Тынды 

Учреждена постановлением Мэра города Тынды № 09 от 22 октября 2019 года 

Учредитель: Мэр города Тынды, осуществляющий функции высшего должностного 

лица города Тынды – главы муниципального образования города Тынды 

Выпуск № 25 (35) от 06.10.2020 
 

 

70 

7
0
 

бюджет 

   городской 

бюджет 

222 0309 07 2 

0000 

7 686 

661,05 

7 686 

661,05 

         

    222 0309 07 2 

00 

00000 

142 702 

754,42 

 8 176 

776,46 

8 645 

771,01 

9 276 

605,47 

10 577 

205,25 

11 729 

284,88 

38 699 

558,05 

18 395 

238,90 

18 603 

969,92 

18 598 

344,48 

   внебюджетные 

источники 

  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

6                  

№ 

п/п 

Наименование муниципальной 

программы, подпрограммы, 

основного мероприятия, 

мероприятия 

Источник 

финансир

ования 

Код бюджетной 

классификации 

Оценка расходов 

(руб.) 

         

    ГР

БС 

РзПР ЦСР Всего 2015 

год 

2016 

год 

2017 

год 

2018 

год 

2019 

год 

2020 

год 

2021 

год 

2022 

год 

2023 

год 

2024 

год 

1.2.1 Основное мероприятие "Повышение 

эффективности деятельности 

муниципальных казенных 

учреждений" 

Всего 222 309 07 2 

01 

00000 

108 152 

362,93 

0,00 7 759 

528,06 

8 213 

520,80 

8 864 

865,40 

10 217 

501,15 

10 909 

800,51 

13 428 

896,05 

15 908 

609,63 

16 017 

875,48 

16 831 

765,85 

   федеральный 

бюджет 

  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

   областной 

бюджет 

   0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

   городской 

бюджет 

222 0309 07 2 

01 

00000 

108 152 

362,93 

 7 759 

528,06 

8 213 

520,80 

8 864 

865,40 

10 217 

501,15 

10 909 

800,51 

13 428 

896,05 

15 908 

609,63 

16 017 

875,48 

16 831 

765,85 

   внебюджетные 

источники 

  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.2.1.

1 

Расходы на обеспечение 

деятельности (оказание услуг) 

муниципальных учреждений 

Всего 222 0309 07 2 

01 

22840 

115 520 

009,07 

7 367 

646,14 

7 759 

528,06 

8 213 

520,80 

8 864 

865,40 

10 217 

501,15 

10 909 

800,51 

13 428 

896,05 

15 908 

609,63 

16 017 

875,48 

16 831 

765,85 

   федеральный 

бюджет 

  0,00           

   областной 

бюджет 

   0,00           

   городской 

бюджет 

222 0309 07 2 

2284 

7 367 

646,14 

7 367 

646,14 

         

    222 0309 07 2 

01 

22840 

108 152 

362,93 

 7 759 

528,06 

8 213 

520,80 

8 864 

865,40 

10 217 

501,15 

10 909 

800,51 

13 428 

896,05 

15 908 

609,63 

16 017 

875,48 

16 831 

765,85 

   внебюджетные 

источники 

  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.2.2 Основное мероприятие "Гарантии и 

компенсации лицам, работающим в 

районах Крайнего Севера и 

приравненных к ним местностях" 

Всего 222 0309 07 2 

02 

00000 

5 384 

498,58 

0,00 340 

100,00 

232 

250,21 

179 

400,07 

87 

364,10 

462 

645,00 

1 102 

000,00 

1 102 

000,00 

1 146 

080,00 

732 

659,20 

   федеральный 

бюджет 

  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

   областной 

бюджет 

   0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

   городской 

бюджет 

222 0309 07 2 

02 

22860 

5 384 

498,58 

 340 

100,00 

232 

250,21 

179 

400,07 

87 

364,10 

462 

645,00 

1 102 

000,00 

1 102 

000,00 

1 146 

080,00 

732 

659,20 

   внебюджетные 

источники 

  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.2.2.

1 

Компенсация расходов на оплату 

стоимости проезда и провоза багажа 

к месту использования отпуска и 

обратно и расходов, связанных с 

переездом, лицам, заключившим 

трудовые договоры о работе в 

органах местного самоуправления, 

муниципальных учреждениях, и 

работникам указанных органов, 

учреждений 

Всего 222 0309 07 2 5 426 

818,42 

42 

319,84 

340 

100,00 

232 

250,21 

179 

400,07 

87 

364,10 

462 

645,00 

1 102 

000,00 

1 102 

000,00 

1 146 

080,00 

732 

659,20 

   федеральный 

бюджет 

  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

   областной 

бюджет 

   0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

   городской 

бюджет 

222 0309 07 2 

2286 

42 

319,84 

42 

319,84 

         

    222 0309 07 2 

02 

22860 

5 384 

498,58 

 340 

100,00 

232 

250,21 

179 

400,07 

87 

364,10 

462 

645,00 

1 102 

000,00 

1 102 

000,00 

1 146 

080,00 

732 

659,20 

   внебюджетные 

источники 

  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.2.3 Основное мероприятие "Защита 

населения в мирное и военное время 

от чрезвычайных ситуаций" 

Всего 222 0309 07 2 

03 

00000 

29 162 

392,91 

0,00 77 

148,40 

200 

000,00 

232 

340,00 

272 

340,00 

353 

339,37 

24 168 

662,00 

1 384 

629,27 

1 440 

014,44 

1 033 

919,43 

   федеральный 

бюджет 

  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

   областной 

бюджет 

   0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

   городской 

бюджет 

222 0309 07 2 

03 

29 162 

392,91 

 77 

148,40 

200 

000,00 

232 

340,00 

272 

340,00 

353 

339,37 

24 168 

662,00 

1 384 

629,27 

1 440 

014,44 

1 033 

919,43 



Газета «Авангард»  

Официальное периодическое 

печатное издание города Тынды 

Учреждена постановлением Мэра города Тынды № 09 от 22 октября 2019 года 

Учредитель: Мэр города Тынды, осуществляющий функции высшего должностного 

лица города Тынды – главы муниципального образования города Тынды 

Выпуск № 25 (35) от 06.10.2020 
 

 

71 

7
1
 

00000 

   внебюджетные 

источники 

  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.2.3.

1 

Подготовка населения и 

организаций к действиям в 

чрезвычайной ситуации в мирное и 

военное время 

Всего 222 309 07 2 23 821 

870,70 

176 

695,07 

14 

000,00 

0,00 32 

340,00 

22 

340,00 

103 

339,37 

23 069 

062,00 

184 

987,66 

192 

387,17 

26 

719,43 

   федеральный 

бюджет 

  0,00           

   областной 

бюджет 

   0,00           

   городской 

бюджет 

222 0309 07 2 

2323 

176 

695,07 

176 

695,07 

         

    222 0309 07 2 

03 

23230 

23 645 

175,63 

 14 

000,00 

0,00 32 

340,00 

22 

340,00 

103 

339,37 

23 069 

062,00 

184 

987,66 

192 

387,17 

26 

719,43 

   внебюджетные 

источники 

  0,00           

1.2.3.

2 

Резерв материальных ресурсов для 

ликвидации чрезвычайных ситуаций 

на территории Амурской области 

Всего 222 309 07 2 5 617 

217,28 

100 

000,00 

63 

148,40 

200 

000,00 

200 

000,00 

250 

000,00 

250 

000,00 

1 099 

600,00 

1 199 

641,61 

1 247 

627,27 

1 007 

200,00 

   федеральный 

бюджет 

  0,00           

   областной 

бюджет 

   0,00           

   городской 

бюджет 

222 0309 07 2 

2324 

100 

000,00 

100 

000,00 

         

    222 0309 07 2 

03 

23240 

5 517 

217,28 

 63 

148,40 

200 

000,00 

200 

000,00 

250 

000,00 

250 

000,00 

1 099 

600,00 

1 199 

641,61 

1 247 

627,27 

1 007 

200,00 

   внебюджетные 

источники 

  0,00           

7                  

№ 

п/п 

Наименование муниципальной 

программы, подпрограммы, 

основного мероприятия, 

мероприятия 

Источник 

финансир

ования 

Код бюджетной 

классификации 

Оценка расходов 

(руб.) 

         

    ГР

БС 

РзПР ЦСР Всего 2015 

год 

2016 

год 

2017 

год 

2018 

год 

2019 

год 

2020 

год 

2021 

год 

2022 

год 

2023 

год 

2024 

год 

1.2.4 Основное мероприятие 

"Осуществление мероприятий по 

выполнению требований пожарной 

безопасности" 

Всего 222 0309 07 2 

04 

24200 

3 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

   федеральный 

бюджет 

  0,00           

   областной 

бюджет 

   0,00           

   городской 

бюджет 

222 0309 07 2 

04 

24200 

3 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

   внебюджетные 

источники 

  0,00           

1.2.4.

1 

Организация пожарно-

профилактической работы в жилом 

секторе и на объектах с массовым 

пребыванием людей 

Всего 222 0309 07 2 

04 

24200 

3 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

   федеральный 

бюджет 

  0,00           

   областной 

бюджет 

   0,00           

   городской 

бюджет 

222 0309 07 2 

04 

24200 

3 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

   внебюджетные 

источники 

  0,00           

1.3 Подпрограмма 

"Эффективное 

управление 

расходами МКУ 

"Дирекция 

транспорта и 

обслуживания 

Администрации 

города Тынды" 

МКУ 

"Дирекция 

транспорта и 

обслуживания 

Администраци

и города 

Тынды" 

Всего 222 113 07 3 

00 

0000 

393 299 

919,45 

26 618 

512,65 

28 203 

805,86 

28 646 

300,80 

32 353 

562,06 

34 671 

203,70 

34 798 

381,83 

51 311 

147,40 

51 288 

998,55 

52 149 

439,54 

53 258 

567,06 

   федеральный 

бюджет 

  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

   областной 

бюджет 

   0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

   городской 

бюджет 

222 0113 07 3 

0000 

26 618 

512,65 

26 618 

512,65 

         

    222 0113 07 3 

00 

0000 

366 681 

406,80 

 28 203 

805,86 

28 646 

300,80 

32 353 

562,06 

34 671 

203,70 

34 798 

381,83 

51 311 

147,40 

51 288 

998,55 

52 149 

439,54 

53 258 

567,06 

   внебюджетные 

источники 

   0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



Газета «Авангард»  

Официальное периодическое 

печатное издание города Тынды 

Учреждена постановлением Мэра города Тынды № 09 от 22 октября 2019 года 

Учредитель: Мэр города Тынды, осуществляющий функции высшего должностного 

лица города Тынды – главы муниципального образования города Тынды 

Выпуск № 25 (35) от 06.10.2020 
 

 

72 

7
2
 

1.3.1 Основное мероприятие "Повышение 

эффективности деятельности 

муниципальных казенных 

учреждений" 

Всего 222 0113 07 3 

00 

00000 

354 291 

893,97 

0,00 27 819 

056,98 

28 387 

312,20 

31 796 

682,56 

34 444 

580,10 

33 888 

381,83 

48 731 

147,40 

48 605 

798,55 

49 358 

911,54 

51 260 

022,81 

   федеральный 

бюджет 

  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

   областной 

бюджет 

   0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

   городской 

бюджет 

222 0113 07 3 

2284 

0,00 0,00          

    222 0113 07 3 

01 

00000 

354 291 

893,97 

 27 819 

056,98 

28 387 

312,20 

31 796 

682,56 

34 444 

580,10 

33 888 

381,83 

48 731 

147,40 

48 605 

798,55 

49 358 

911,54 

51 260 

022,81 

   внебюджетные 

источники 

  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.3.1.

1 

Расходы на обеспечение 

деятельности (оказание услуг) 

муниципальных учреждений 

Всего 222 0113 07 3 380 694 

842,84 

26 402 

948,87 

27 819 

056,98 

28 387 

312,20 

31 796 

682,56 

34 444 

580,10 

33 888 

381,83 

48 731 

147,40 

48 605 

798,55 

49 358 

911,54 

51 260 

022,81 

   федеральный 

бюджет 

  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

   областной 

бюджет 

   0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

   городской 

бюджет 

222 0113 07 3 

2284 

26 402 

948,87 

26 402 

948,87 

         

    222 0113 07 3 

01 

22840 

354 291 

893,97 

 27 819 

056,98 

28 387 

312,20 

31 796 

682,56 

34 444 

580,10 

33 888 

381,83 

48 731 

147,40 

48 605 

798,55 

49 358 

911,54 

51 260 

022,81 

   внебюджетные 

источники 

  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.3.2 Основное мероприятие "Гарантии и 

компенсации лицам, работающим в 

районах Крайнего Севера и 

приравненных к ним местностях" 

Всего 222 0113 07 2 

00 

00000 

12 389 

512,83 

0,00 384 

748,88 

258 

988,60 

556 

879,50 

226 

623,60 

910 

000,00 

2 580 

000,00 

2 683 

200,00 

2 790 

528,00 

1 998 

544,25 

   федеральный 

бюджет 

  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

   областной 

бюджет 

   0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

   городской 

бюджет 

222 0113 07 3 

2286 

0,00 0,00          

    222 0113 07 3 

02 

00000 

12 389 

512,83 

 384 

748,88 

258 

988,60 

556 

879,50 

226 

623,60 

910 

000,00 

2 580 

000,00 

2 683 

200,00 

2 790 

528,00 

1 998 

544,25 

   внебюджетные 

источники 

  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.3.2.

1 

Компенсация расходов на оплату 

стоимости проезда и провоза багажа 

к месту использования отпуска и 

обратно и расходов, связанных с 

переездом, лицам, заключившим 

трудовые договоры о работе в 

органах местного самоуправления, 

муниципальных учреждениях, и 

работникам указанных органов, 

учреждений 

Всего 222 0113 07 3 12 605 

076,61 

215 

563,78 

384 

748,88 

258 

988,60 

556 

879,50 

226 

623,60 

910 

000,00 

2 580 

000,00 

2 683 

200,00 

2 790 

528,00 

1 998 

544,25 

   федеральный 

бюджет 

  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

   областной 

бюджет 

   0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

   городской 

бюджет 

222 0113 07 3 

2286 

215 

563,78 

215 

563,78 

         

    222 0113 07 3 

02 

22860 

12 389 

512,83 

 384 

748,88 

258 

988,60 

556 

879,50 

226 

623,60 

910 

000,00 

2 580 

000,00 

2 683 

200,00 

2 790 

528,00 

1 998 

544,25 

   внебюджетные 

источники 

  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

 
 

 
Администрация города Тынды 

Постановление 

от 15.09.2020 № 1830 

 

О внесении изменений в постановление Администрации города 

Тынды от 03.10.2014 № 3665 

 

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации, с Порядком формирования проекта бюджета города Тынды 
на очередной год и плановый период, утвержденным постановлением 

Администрации города Тынды от 03.06.2014 № 1656, с Порядком 

принятия решений о разработке муниципальных программ, их 

формирования и реализации, а также проведения оценки эффективности, 
утвержденным постановлением Администрации города Тынды от 

07.05.2014 № 1337, в целях корректировки объемов бюджетных 

ассигнований на реализацию мероприятия в 2021 году и плановом 
периоде 2022 и 2023 годов,  

п о с т а н о в л я е т: 

1. Внести в муниципальную программу «Повышение эффективности 
использования муниципального имущества и земельных участков города 

Тынды на 2015-2024 годы», утвержденную постановлением 

Администрации города Тынды от 03.10.2014 № 3665 (в редакции 
постановления Администрации города Тынды от 05.06.2020 № 1068), 

следующие изменения: 

1.1. В паспорте программы в строке 9 «Объемы и источники 
финансирования муниципальной программы (с расшифровкой по годам 

её реализации)» заменить: цифры «305 673 701,27» цифрами 

«387 543 229,15», цифры «20 980 613,11» цифрами «61 748 471,98», 



Газета «Авангард»  

Официальное периодическое 

печатное издание города Тынды 

Учреждена постановлением Мэра города Тынды № 09 от 22 октября 2019 года 

Учредитель: Мэр города Тынды, осуществляющий функции высшего должностного 

лица города Тынды – главы муниципального образования города Тынды 

Выпуск № 25 (35) от 06.10.2020 
 

 

73 

7
3
 

цифры «20 182 198,06» цифрами «49 882 372,92», цифры «39 750 187,40» 
цифрами «51 151 681,55». 

1.2. В разделе 5 «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» по 

тексту заменить: цифры «305 673 701,27» цифрами «387 543 229,15», 
«304 510 971,46» цифрами «386 380 499,34», цифры «20 980 613,11» 

цифрами «61 748 471,98», цифры «20 182 198,06» цифрами 

«49 882 372,92», цифры «39 750 187,40» цифрами «51 151 681,55». 
1.3. Приложение 5 «Ресурсное обеспечение и прогнозная (справочная) 

оценка расходов на реализацию мероприятий муниципальной 

программы из различных источников финансирования» изложить в 
новой редакции согласно  

приложению к настоящему постановлению. 

2. Опубликовать настоящее постановление в официальном 
периодическом печатном издании города Тынды газете «Авангард» и 

разместить на официальном сайте Администрации города Тынды в сети 

Интернет: gorod.tynda.ru. 
3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 

опубликования. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
первого заместителя главы Администрации города Тынды по 

стратегическому планированию, экономике и финансам В.Г.Щекалеву. 

Мэр города Тынды 
М.В.Михайлова 

Приложение к постановлению 
Администрации города Тынды 

от «15» 09 2020 г. № 1830 

 
Ресурсное обеспечение и прогнозная (справочная) оценка расходов на реализацию мероприятий муниципальной программы из различных источников 

финансирования 

№ 

п/п 

Наименование 

муниципальной 

программы, 

основные 

мероприятия, 

мероприятия 

Координатор 

муниципальной 

программы, 

участники 

программы  

Источник

и 

финансир

ования 

Код бюджетной 

классификации Оценка расходов (руб.) 

ГРБС РЗПР ЦСР Всего 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 

  Муниципальная 

программа 

"Повышение 

эффективности 

использования 

муниципального 

имущества и 

земельных участков 

города Тынды на 

2015-2024 годы" 

Управление 

муниципального 

имущества и 

земельных 

отношений 

Администрации 

города Тынды 

(далее - 

Управление 

муниципального 

имущества) 

Всего 003   15 0 

00 

00000 

387 543 

229,15 

2707495

0,76 

2449079

9,02 

2568872

8,70 

2584497

1,44 

39 

619694,

45 

40 

186648,

69 

6174847

1,98 

4988237

2,92 

5115168

1,55 

4185490

9,64 

областной 

бюджет 

1 162 

729,81 

0,00 0,00 0,00 0,00 1 162 

729,81 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

городской 

бюджет 

386 380 

499,34 

2707495

0,76 

2449079

9,02 

2568872

8,70 

2584497

1,44 

38 

456964,

64 

40 

186648,

69 

6174847

1,98 

4988237

2,92 

51 1516

81,55 

4185490

9,64 

 1.0 Вовлечение в 

хозяйственный 

оборот 

муниципального 

имущества, в том 

числе земельных 

участков 

Управление 

муниципального 

имущества 

Всего 003   15 0 

01 

00000 

208 365 

429,04 

0,00 1207309

0,11 

1234648

8,30 

1289830

4,95 

23 

261402,

98 

22 

580981,

85 

42121 9

11,12 

3029975

0,70 

31 

486774,

65 

2129672

4,38 

областной 

бюджет 

1 162 72

9,81 

0,00 0,00 0,00 0,00 1 162 72

9,81 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

городской 

бюджет 

207 202 

699,23 

0,00 1207309

0,11 

1234648

8,30 

1289830

4,95 

22 0986

73,17 

22 

580981,

85 

42121 9

11,12 

3029975

0,70 

31 

486774,

65 

2129672

4,38 

 1.1 Обеспечение 

эффективного 

управления, 

распоряжения, 

использования и 

сохранности 

муниципального 

имущества 

Управление 

муниципального 

имущества 

Всего 003 0113 

0501 

0502 

15 0 

01 

23590 

197 703 

188,29 

0,00 1182409

0,11 

1186451

2,74 

1275143

5,72 

21 4180

80,03 

22 0309

81,85 

36 8073

56,52 

29521 

272,22 

30 

677157,

03 

2080829

9,07 

областной 

бюджет 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

городской 

бюджет 

197 703 

188,29 

0,00 1182409

0,11 

1186451

2,74 

1275143

5,72 

21 4180

80,03 

22 0309

81,85 

36 8073

56,52 

29521 

272,22 

30 

677157,

03 

2080829

9,07 

15 0 

2359 

13 367 

435,75 

1336743

5,75 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

1.1.

1 

Оценка 

недвижимости, 

признание прав и 

регулирование 

отношений по 

государственной и 

муниципальной 

собственности 

Управление 

муниципального 

имущества 

Всего 003 0113 15 0 

01 

23590 

157 420 

686,75 

0,00 8727836

,48 

8529219

,74 

8268889

,56 

17 

961321,

80 

20 

957631,

85 

25 2221

66,07 

2620608

6,63 

2722936

4,02 

1431817

0,60 

областной 

бюджет 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

городской 

бюджет 

157 420 

686,75 

0,00 8727836

,48 

8529219

,74 

8268889

,56 

17 

961321,

80 

20 

957631,

85 

25 2221

66,07 

2620608

6,63 

2722936

4,02 

1431817

0,60 

15 0 

2359 

9 858 

137,81 

9858137

,81 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

1.1.

2 

Взносы на 

капитальный 

ремонт общего 

имущества в 

многоквартирном 

доме 

Управление 

муниципального 

имущества 

Всего 003 0501 15 0 

01 

23590 

25 143 

802,92 

0,00 2230000

,00 

2448400

,00 

3290693

,01 

2 780 09

0,97 

998 532,

00 

3 021 65

6,15 

3 142 52

2,40 

3 268 22

3,29 

3963685

,10 

областной 

бюджет 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

городской 

бюджет 

25 143 

802,92 

0,00 2230000

,00 

2448400

,00 

3290693

,01 

2 780 09

0,97 

998 532,

00 

3 021 65

6,15 

3 142 52

2,40 

3 268 22

3,29 

3 963 

685,10 

15 0 

2359 

2 230 

000,00 

2230000

,00 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

1.1.

3 

Капитальный 

ремонт нежилых 

зданий и 

сооружений казны 

муниципального 

образования 

г.Тынды 

Управление 

муниципального 

имущества   

003 0113  15 0 

01 

23590 

10 603 9

91,35 

0,00 0,00 152513,

00 

984853,

15 

395 

975,00 

0,00 8397 

515,00 

0,00 0,00 

 

673135,

20 

областной 

бюджет 

  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

городской 

бюджет 

0502 15 0 

01 

23590 

727 

253,63 

0,00 727253,

63 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

0113 15 0 

01235

9 

10 603 9

91,35 

0,00 0,00 152513,

00 

984853,

15 

395 

975,00 

0,00 8397 

515,00 

0,00 0,00 

 

673135,

20 

 Капитальный Управление Всего 003 0501 15 0 2 591 77 0,00 0,00 652564, 93500,0 168 492, 0,00 0,00 0,00 0,00 1677220



Газета «Авангард»  

Официальное периодическое 

печатное издание города Тынды 

Учреждена постановлением Мэра города Тынды № 09 от 22 октября 2019 года 

Учредитель: Мэр города Тынды, осуществляющий функции высшего должностного 

лица города Тынды – главы муниципального образования города Тынды 

Выпуск № 25 (35) от 06.10.2020 
 

 

74 

7
4
 

1.1.

4 

ремонт жилых 

помещений казны 

муниципального 

образования 

г.Тынды 

муниципального 

имущества 

01 

23590 

6,81 00 0 26  ,55 

областной 

бюджет 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

городской 

бюджет 

2 591 77

6,81 

0,00 0,00 652564,

00 

93500,0

0 

168 492,

26 

0,00 0,00 0,00 0,00 1677220

,55 

 

1.1.

5 

Погашение 

собственником 

имущества 

должникам МП 

г.Тында "СЭЗ 

БАМжилкомФОРТ" 

имущественных 

требований к 

должнику, 

включенных в 

реестр требований 

кредиторов 

Управление 

муниципального 

имущества 

Всего 003 0113 15 0 

2359 

1 279 

297,94 

1279297

,94 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

областной 

бюджет 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

городской 

бюджет 

1 279 

297,94 

1279297

,94 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

1.1.

6 

Приобретение, 

сопровождение, 

обновление 

Программного 

Продукта для 

создания единой 

информационной 

системы учета 

муниципальной 

собственности, 

земельными и 

лесными участками, 

находящимися в 

собственности 

муниципального 

образования города 

Тынды, а также 

земельными 

участками, 

государственная 

собственность на 

которые не 

разграничена, 

расположенными на 

территории города 

Тынды. 

Управление 

муниципального 

имущества 

Всего 003 0113 15 0 

01 

23590 

1 076 80

1,98 

 

0,00 139000,

00 

76750,0

0 

97500,0

0 

112 

200,00 

73 350,0

0 

141 600,

00 

147 264,

00 

153 154,

56 

135983,

42 

областной 

бюджет 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

городской 

бюджет 

1 076 80

1,98 

 

0,00 139000,

00 

76750,0

0 

97500,0

0 

112 

200,00 

73 350,0

0 

141 600,

00 

147 264,

00 

153 154,

56 

135983,

42 

 

1.1.

7 

Приобретение, 

установка 

индивидуальных 

приборов учета 

(энергоресурсов, 

воды). 

Управление 

муниципального 

имущества 

Всего 003 0501 15 0 

01 

23590 

138 874,

85 

0,00 0,00 5066,00 16000,0

0 

0,00 1 468,00 24 422,3

0 

25 399,1

9 

26 

415,16 

40104,2

0 

областной 

бюджет 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

городской 

бюджет 

138 874,

85 

0,00 0,00 5066,00 16000,0

0 

0,00 1 468,00 24 422,3

0 

25 399,1

9 

26 

415,16 

40104,2

0 

 1.2. Осуществление 

эффективного 

управления и 

распоряжения 

земельными и 

лесными участками, 

находящимися в 

собственности 

муниципального 

образования города 

Тынды, а также 

земельными 

участками, 

государственная 

собственность на 

которые не 

разграничена 

Управление 

муниципального 

имущества 

Всего 003   15 0 

01 

23600 

9 370 31

8,74 

0,00 249000,

00 

481975,

56 

146869,

23 

551 400,

94 

550000,

00 

5 314 55

1,60 

778 478,

48 

809 617,

62 

488425,

31 

областной 

бюджет 

      0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

городской 

бюджет 

003 0412 15 0 

01 

23600 

4 804 

304,14 

 

0,00 249000,

00 

481975,

56 

146869,

23 

551 400,

94 

 

550000,

00 

748 537,

00 

778 

478,48 

809 617,

62 

488425,

31 

003 0407 15 0 

01 

23600 

4 566 

014,60 

      4 566 

014,60 

   

003 0412 15 0 

2360 

800 

000,00 

800000,

00 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 1.3. Мероприятия по 

сохранению 

памятников 

амурчанам, 

погибшим в годы 

Великой 

Отечественной 

войны и войны с 

Японией 1945 года 

Управление 

муниципального 

имущества 

Всего 003 0113 15 0 

01 

S0550 

1 291 

922,01 

0,00 0,00 0,00 0,00 1 291 

922,01 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

областной 

бюджет 

1 162 

729,81 

0,00 0,00 0,00 0,00 1 162 

729,81 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

городской 

бюджет 

129 

192,20 

0,00 0,00 0,00 0,00 129 

192,20 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 2.0 Руководство и 

управление в сфере 

установленных 

функций органов 

местного 

самоуправления 

Управление 

муниципального 

имущества 

Всего 003 0113 15 0 

02 

00000 

1432041

69,43 

 

0,00 1216884

3,34 

1255584

5,18 

1274907

4,42 

15 6520

04,31 

16 6584

91,89 

1803560

1,86 

1803560

1,86 

17 9640

32,70 

1948249

2,51 

областной 

бюджет 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

городской 

бюджет 

1432041

69,43 

 

0,00 1216884

3,34 

1255584

5,18 

1274907

4,42 

15 6520

04,31 

16 6584

91,89 

1803560

1,86 

1803560

1,86 

17 9640

32,70 

1948249

2,51 

 2.1. Расходы на 

обеспечение 

функций органов 

местного 

Управление 

муниципального 

имущества 

Всего 003 0113 15 0 

02 

22850 

1432041

69,43 

 

0,00 1216884

3,34 

1255584

5,18 

1274907

4,42 

15 6520

04,31 

16 6584

91,89 

1803560

1,86 

1803560

1,86 

17 9640

32,70 

1948249

2,51 

областной 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



Газета «Авангард»  

Официальное периодическое 

печатное издание города Тынды 

Учреждена постановлением Мэра города Тынды № 09 от 22 октября 2019 года 

Учредитель: Мэр города Тынды, осуществляющий функции высшего должностного 

лица города Тынды – главы муниципального образования города Тынды 

Выпуск № 25 (35) от 06.10.2020 
 

 

75 

7
5
 

самоуправления бюджет 

городской 

бюджет 

12 095 

226,14 

1209522

6,14 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1432041

69,43 

 

0,00 1216884

3,34 

1255584

5,18 

1274907

4,42 

15 6520

04,31 

16 6584

91,89 

1803560

1,86 

1793778

3,22 

17 9640

32,70 

1948249

2,51 

 3.0 Гарантии и 

компенсации 

лицам, работающим 

в районах Крайнего 

Севера и 

приравненных к 

ним местностях 

Управление 

муниципального 

имущества 

Всего 003 0113 15 0 

03 

00000 

7 014 

620,64 

 

0,00 109 

078,50 

560 

587,44 

139 

592,07 

258 223,

30 

700 046,

95 

1 347 

000,00 

1 400 88

0,00 

1 456 91

5,20 

1 042 

297,18 

областной 

бюджет 

0,00 

 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

городской 

бюджет 

7 014 

620,64 

 

0,00 109 

078,50 

560 

587,44 

139 

592,07 

258 223,

30 

700 046,

95 

1 347 

000,00 

1 400 88

0,00 

1 456 91

5,20 

1 042 

297,18 

 3.1. Компенсация 

расходов на оплату 

стоимости проезда 

и провоза багажа к 

месту 

использования 

отпуска и обратно и 

расходов, 

связанных с 

переездом, лицам 

заключившим 

трудовые договоры 

о работе в органах 

местного 

самоуправления, 

муниципальных 

учреждениях, и 

работникам 

указанных органов, 

учреждений 

Управление 

муниципального 

имущества 

Всего 003 0113 15 0 

03 

22860 

7 014 

620,64 

 

0,00 109 

078,50 

560 

587,44 

139 

592,07 

258 223,

30 

700 046,

95 

1 347 

000,00 

1 400 88

0,00 

1 456 91

5,20 

1 042 

297,18 

областной 

бюджет 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

городской 

бюджет 

6 559 91

4,27 

0,00 109078,

50 

560587,

44 

139592,

07 

258 223,

30 

700 046,

95 

1 347 

000,00 

1 400 88

0,00 

1 456 91

5,20 

1042297

,18 

15 0 

2286 

314 

935,22 

314935,

22 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 4.0 Реализация 

муниципальных 

функций, 

связанных с 

общегосударственн

ым управлением 

Управление 

муниципального 

имущества 

Всего 003   15 0 

04 

00000 

1 884 05

9,28 

0,00 139787,

07 

225807,

78 

58000,0

0 

448 

063,86 

247 

128,00 

243 959,

00 

243 959,

00 

243 959,

00 

33395,5

7 

областной 

бюджет 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

городской 

бюджет 

1 884 05

9,28 

0,00 139787,

07 

225807,

78 

58000,0

0 

448 

063,86 

247 

128,00 

243 959,

00 

243 959,

00 

243 959,

00 

33395,5

7 

4.1. Исполнение 

судебных актов 

Российской 

Федерации и 

мировых 

соглашений по 

возмещению вреда, 

начисленного в 

результате 

незаконных 

действий 

(бездействий) 

органов 

государственной 

власти 

(государственных 

органов), органов 

местного 

самоуправления 

либо должностных 

лиц этих органов, а 

также в результате 

деятельности 

казенных 

учреждений 

Управление 

муниципального 

имущества 

  003 113 15 0 

2311 

497 

353,65 

497353,

65 

Х Х Х Х Х 0,00 0,00 0,00 0,00 

  Расходы на оплату 

исполнительных 

документов по 

взысканию 

денежных средств, 

предъявленных 

муниципальной 

казне города Тынды 

Амурской области 

Управление 

муниципального 

имущества 

Всего 

003 113 

15 0 

04 

23770 

1 884 05

9,28 

0,00 139787,

07 

225807,

78 

58000,0

0 

448 

063,86 

247 

128,00 

243 959,

00 

243 959,

00 

243 959,

00 

33395,5

7 

областной 

бюджет 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

городской 

бюджет 

1 884 05

9,28 

0,00 139787,

07 

225807,

78 

58000,0

0 

448 

063,86 

247 

128,00 

243 959,

00 

243 959,

00 

243 959,

00 

33395,5

7 

 

 
 

 
Администрация города Тынды 

Постановление 

от 15.09.2020 № 1831 

О внесении изменений в постановление Администрации города 

Тынды от 03.10.2014 № 3667 «Об утверждении муниципальной 

программы «Развитие и сохранение культуры и искусства города 

Тынды на 2015-2024 годы» 
 

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации, с постановлением Администрации города Тынды от 
07.05.2014 №1337 «Об утверждении порядка принятия решений о 

разработке муниципальных программ, их формирования и реализации, а 

также проведения оценки эффективности», в целях формирования 
проекта бюджета на 2021, 2022 и 2023 годы , Администрация города 

Тынды 



Газета «Авангард»  

Официальное периодическое 

печатное издание города Тынды 

Учреждена постановлением Мэра города Тынды № 09 от 22 октября 2019 года 

Учредитель: Мэр города Тынды, осуществляющий функции высшего должностного 

лица города Тынды – главы муниципального образования города Тынды 

Выпуск № 25 (35) от 06.10.2020 
 

 

76 

7
6
 

п о с т а н о в л я е т: 
1. Внести в муниципальную программу «Развитие и сохранение 

культуры и искусства города Тынды на 2015-2024 годы», утвержденную 

постановлением Администрации города Тынды от 14.01.2020г. № 3667 
(в редакции постановления Администрации города Тынды 05.06.2020 № 

1059) следующие изменения: 

1.1. Строку 10 «Объемы ассигнований местного бюджета 
муниципальной программы (с расшифровкой по годам её реализации), а 

также прогнозные объемы средств, привлекаемых из других 

источников» Паспорта муниципальной программы изложить в 
следующей редакции: 

 
10 Объем 

ассигнований 

местного бюджета 

подпрограммы (с 

расшифровкой по 

годам ее 

реализации), а 

также прогнозные 

объемы средств, 

привлекаемых из 

других источников  

год Всего областной городской внебюджетные 

средства 

2015 89 

073,09 0,00 89 073,09 0,00 

2016 80 

162,00 0,00 80 162,00 0,00 

2017 116 

106,91 5 990,00 89 277,51 20 839,40 

2018 139 

516,59 11 334,12 107 343,07 20 839,40 

2019 145 155,

02 71 012,27 53 278,35 20 864,40 

2020 122 646,

27 52 632,90 52 145,46 17 867,91 

2021 180 015,

35 56 970,98 104 363,00 18 681,37 

2022 152 520,

34 58 197,89 74 819,10 19 503,35 

2023 151 979,

68 65 443,93 68 550,44 17 985,31 

2024 174 

844,81 65 444,43 91 415,07 17 985,31 

Итого 1 352 02

0,06 387 026,52 810 427,09 154 566,45 

 
1.2. В подпрограмме «Дополнительное образование в сфере культуры и 

искусства»: 

1.2.1. Пункт 8 «Объем ассигнований местного бюджета подпрограммы (с 
расшифровкой по годам ее реализации), а также прогнозные объемы 

средств, привлекаемых из других источников» Паспорта подпрограммы 

изложить в следующей редакции: 
 

8. Объем 

ассигнований 

местного бюджета 

подпрограммы (с 

расшифровкой  по 

годам ее 

реализации), а 

также прогнозные 

объемы средств, 

привлекаемых из 

других источников  

год Всего областной городской внебюджетные 

средства 

2015 28 238,49 0,00 28 238,49 0,00 

2016 26 135,58 0,00 26 135,58 0,00 

2017 30 019,93 0,00 27 399,93 2 620,00 

2018 33 864,96 0,00 31 264,96 2 600,00 

2019 37 253,54 24 750,62 9 902,92 2 600,00 

2020 37 753,12 22 221,42 13 011,70 2 520,00 

2021 50 904,80 24 143,94 24 127,46 2 633,40 

2022 43 626,00 24 785,61 16 091,12 2 749,27 

2023 43 623,37 25498,59 15604,78 2520,00 

2024 45 330,47 25 498,59 17 311,88 2 520,00 

Итого 376 750,26 146 898,77 209 088,82 20 762,67 

 

1.2.2. В разделе 1.5 «Ресурсное обеспечение подпрограммы» заменить: 

цифры «359 913,33» цифрами «376 750,26», цифры «37 711,27» цифрами 
«50 904,80», цифры «38 275,50» цифрами «43 626,00», слова «2023 год - 

45 330,47» словами «2023 год - 43 623,37». 

 1.3. В подпрограмме «Народное творчество и досуговая деятельность»: 
1.3.1. Пункт 8 «Объем ассигнований местного бюджета подпрограммы (с 

расшифровкой по годам ее реализации), а также прогнозные объемы 

средств, привлекаемых из других источников» Паспорта подпрограммы 
изложить в следующей редакции: 

 

8. Объем 

ассигнований 

местного бюджета 

подпрограммы (с 

расшифровкой по 

годам ее 

реализации), а 

также прогнозные 

объемы средств, 

привлекаемых из 

других источников  

год Всего областной городской внебюджетные 

средства 

2015 15 262,67 0,00 15 262,67 0,00 

2016 13 355,54 0,00 13 355,54 0,00 

2017 19 806,23 0,00 13 845,23 5 961,00 

2018 25 174,88 0,00 19 213,88 5 961,00 

2019 26 958,60 11 094,98 9 902,62 5 961,00 

2020 20 874,16 9 107,66 8 075,50 3 691,00 

2021 37 260,65 9 754,64 23 648,91 3 857,10 

2022 29 182,08 9 882,38 15 272,89 4 026,81 

2023 29 264,59 11 300,75 14 272,84 3 691,00 

2024 37 680,80 11 300,75 22 689,05 3 691,00 

Итого 254 820,20 62 441,16 155 539,13 36 839,91 

 

1.3.2. В разделе 2.5 «Ресурсное обеспечение подпрограммы» заменить: 
цифры «238 776,95» цифрами «254 820,20», цифры «20 888,88» цифрами 

«37 260,65», цифры «21 094,39» цифрами «29 182,08», слова «2023 год - 

37 680,80» словами «2023 год - 29 264,59». 
 1.4. В подпрограмме «Историко-культурное наследие»: 

1.4.1. Пункт 8 «Объем ассигнований местного бюджета подпрограммы (с 

расшифровкой по годам ее реализации), а также прогнозные объемы 
средств, привлекаемых из других источников» Паспорта подпрограммы 

изложить в следующей редакции: 
 

8. Объем 

ассигнований 

местного бюджета 

подпрограммы (с 

расшифровкой по 

годам ее 

реализации), а 

также прогнозные 

объемы средств, 

привлекаемых из 

других источников  

год Всего областной городской внебюджетные 

средства 

2015 9 426,43 0,00 9 426,43 0,00 

2016 6 836,49 0,00 6 836,49 0,00 

2017 8 425,01 0,00 7 825,01 600,00 

2018 12 248,21 0,00 11 648,21 600,00 

2019 15 145,40 0,00 14 535,40 610,00 

2020 12 547,39 0,00 11 947,39 600,00 

2021 21 788,30 0,00 21 161,30 627,00 

2022 15 440,33 0,00 14 785,74 654,59 

2023 15 568,38 0,00  14 968,38 600,00 

2024 20 675,07 0,00 20 075,07 600,00 

Итого 138 101,01 0,00 133 209,42 4 891,59 
 

1.4.2. В разделе 3.5 «Ресурсное обеспечение подпрограммы» заменить: 

цифры «130 645,64» цифрами «138 101,01», цифры «12 318,37» цифрами 
«21 788,30», цифры «12 348,20» цифрами «15 440,33», слова «2023 год - 

20 675,07» словами «2023 год - 15 568,38». 

1.5. В подпрограмме «Библиотечное обслуживание»: 
1.5.1. Пункт 8 «Объем ассигнований местного бюджета подпрограммы (с 

расшифровкой по годам ее реализации), а также прогнозные объемы 

средств, привлекаемых из других источников» Паспорта подпрограммы 
изложить в следующей редакции: 
 

8. Объем 

ассигнований 

местного бюджета 

подпрограммы (с 

расшифровкой по 

годам ее 

реализации), а 

также прогнозные 

объемы средств, 

привлекаемых из 

других источников  

год Всего областной городской внебюджетные 

средства 

2015 8 146,59 0,00 8 146,59 0,00 

2016 7 410,62 0,00 7 410,62 0,00 

2017 8 459,57 0,00 7 609,57 850,00 

2018 10 551,97 0,00 9 691,97 860,00 

2019 11 048,45 5 547,49 4 635,96 865,00 

2020 8 413,28 3 734,83 4 222,19 456,26 

2021 15 178,27 3 985,79 10 706,29 486,19 

2022 10 397,13 4 037,99 5 851,55 507,59 

2023 10 486,76 5 684,24 4 337,26 465,26 

2024 15 618,62 5 684,24 9 469,12 465,26 

Итого 105 711,26 28 674,58 72 081,12 4 955,56 
 

1.5.2 В разделе 4.5 «Ресурсное обеспечение подпрограммы» заменить: 

цифры «101 583,51» цифрами «105 711,26», цифры «8 142,70» цифрами 
«15 178,27», цифры «8 173,09» цифрами «10 397,13», слова «2023 год - 

15 618,62» словами «2023 год - 10 486,76». 

1.6. В подпрограмме «Профессиональное искусство, прокат 
кинофильмов»: 

1.6.1. Пункт 8 «Объем ассигнований местного бюджета подпрограммы (с 

расшифровкой по годам ее реализации), а также прогнозные объемы 
средств, привлекаемых из других источников» Паспорта подпрограммы 

изложить в следующей редакции: 
 

8. Объем 

ассигнований 

местного бюджета 

подпрограммы (с 

расшифровкой по 

годам ее 

реализации), а 

также прогнозные 

объемы средств, 

привлекаемых из 

других источников  

год Всего областной городской внебюджетные 

средства 

2015 12 362,43 0,00 12 362,43 0,00 

2016 13 168,60 0,00 13 168,60 0,00 

2017 35 059,21 5 990,00 19 069,21 10 000,00 

2018 42 723,77 11 334,12 21 389,65 10 000,00 

2019 37572,48 21 832,98 5 739,50 10 000,00 

2020 29 646,49 11 975,14 7 575,70 10 095,65 

2021 33 646,54 12 974,67 10 121,92 10 549,95 

2022 36 695,60 13 144,57 12 536,88 11 014,15 

2023 35 671,76 15 220,76 10 355,35 10 095,65 

2024 36 888,15 15 220,76 11 571,74 10 095,65 

Итого 313 435,03 107 693,00 123 890,98 81 851,05 
 

1.6.2. В разделе 5.5 «Ресурсное обеспечение подпрограммы» заменить: 
цифры «305 006,78» цифрами «313 435,03», цифры «30 111,10» цифрами 

«33 646,54», цифры «30 586,40» цифрами «36 695,60», слова «2023 год - 

36 888,15» словами «2023 год - 35 671,76». 
1.7. В подпрограмме «Архивное дело»: 



Газета «Авангард»  

Официальное периодическое 

печатное издание города Тынды 

Учреждена постановлением Мэра города Тынды № 09 от 22 октября 2019 года 

Учредитель: Мэр города Тынды, осуществляющий функции высшего должностного 

лица города Тынды – главы муниципального образования города Тынды 

Выпуск № 25 (35) от 06.10.2020 
 

 

77 

7
7
 

1.7.1. Строку 8 «Объем ассигнований местного бюджета подпрограммы 
(с расшифровкой по годам ее реализации), а также прогнозные объемы 

средств, привлекаемых из других источников» Паспорта подпрограммы 

изложить в следующей редакции: 
 

8. Объем 

ассигнований 

местного бюджета 

подпрограммы (с 

расшифровкой по 

годам ее 

реализации), а 

также прогнозные 

объемы средств, 

привлекаемых из 

других источников  

год Всего областной городской внебюджетные 

средства 

2015 3 353,50 0,00 3 353,50 0,00 

2016 3 334,76 0,00 3 334,76 0,00 

2017 3 770,59 0,00 3 520,59 250,00 

2018 4 230,41 0,00 3 970,41 260,00 

2019 4 159,45 2 496,37 1 393,08 270,00 

2020 3 555,70 2 134,43 1 366,27 55,00 

2021 8 376,33 2 277,86 6 040,99 57,48 

2022 4 616,15 2 307,69 1 248,46 60,00 

2023 4 657,74 2 436,53 2166,21 55,00 

2024 6 202,33 2 436,53 3 710,80 55,00 

Итого 46 256,96 14 089,41 31 105,07 1 062,48 
 

1.7.2. В разделе 6.5 «Ресурсное обеспечение подпрограммы» заменить: 
цифры «41 753,34» цифрами «46 256,96», цифры «3 463,35» цифрами 

«8 376,33», цифры «3 480,92» цифрами «4 616,15», слова «2023 год - 6 

202,33» словами «2023 год - 4 657,74». 
1.8. В подпрограмме «Мероприятия в сфере культуры и искусства»: 

1.8.1. В паспорте подпрограммы: 
1.8.1.1.В строке 7 «Перечень основных мероприятий подпрограммы» 

слова «Основное мероприятие «Повышение эффективности 

деятельности муниципальных учреждений культуры» заменить словами 
«Основное мероприятие «Руководство и управление в сфере 

установленных функций органов местного самоуправления»; 

1.8.1.2 пункт 8 «Объем ассигнований местного бюджета подпрограммы 
(с расшифровкой по годам ее реализации), а также прогнозные объемы 

средств, привлекаемых из других источников» изложить в следующей 

редакции: 
 

8. Объем 

ассигнований 

местного бюджета 

подпрограммы (с 

расшифровкой по 

годам ее 

год Всего областной городской внебюджетные 

средства 

2015 10 147,86 0,00 10 147,86 0,00 

2016 9 920,41 0,00 9 920,41 0,00 

2017 10 566,37 0,00 10 007,97 558,40 

2018 10 722,39 0,00 10 163,99 558,40 

реализации), а 

также прогнозные 

объемы средств, 

привлекаемых из 

других источников  

2019 11 387,31 5 289,83 5 539,08 558,40 

2020 9 856,13 3 459,42 5 946,71 450,00 

2021 12 860,46 3 834,08 8 556,13 470,25 

2022 12 563,05 4 039,65 8 032,46 490,94 

2023 12 707,08 5 303,06 6845,62 558,40 

2024 12 448,87 5 303,06 6 587,41 558,40 

Итого 113 179,93 27 229,10 81 747,64 4 203,19 
 

1.8.2. В разделе 7.5 «Ресурсное обеспечение подпрограммы» заменить: 
цифры «107 811,38» цифрами «113 179,93», цифры «10 024,80» цифрами 

«12 860,46», цифры «10 288,37» цифрами «12 563,05», слова «2023 год - 
12 449,37» словами «2023 год - 12 707,08». 

1.9. Приложение №2 «Система основных мероприятий и плановых 

показателей реализации муниципальной программы» муниципальной 
программы изложить в новой редакции согласно приложению №1 к 

настоящему постановлению. 

1.10. Приложение №6 «Ресурсное обеспечение и прогнозная 
(справочная) оценка расходов на реализацию мероприятий 

муниципальной программы из различных источников финансирования» 

муниципальной программы изложить в новой редакции согласно 
приложению №2 к настоящему постановлению. 

1.11. Приложение №7 «Прогноз сводных показателей муниципальных 

заданий на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) 
муниципальными учреждениями города Тынды по муниципальной 

программе» муниципальной программы изложить в новой редакции 

согласно приложению №3 к настоящему постановлению. 
2. Опубликовать настоящее постановление в официальном 

периодическом печатном издании города Тынды газете «Авангард» и 

разместить на официальном сайте Администрации города Тынды в сети 
«Интернет»: gorod.tynda.ru. 

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 

опубликования. 
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы Администрации города Тынды по вопросам 

социальной сферы и реализации общественных инициатив П.М. 
Козменчука. 

Мэр города Тынды 

М.В. Михайлова 

Приложение 1 к постановлению 
Администрации города Тынды 

 № 1831от 15.09.2020 

Система основных мероприятий и плановых показателей реализации муниципальной программы 

 
N  

 п/п  

Наименование 

программы, 

подпрограммы, 

основного 

мероприятия, 

мероприятия 

Срок реализации Координатор  

программы, 

координатор 

подпрограммы,  

участники 

муниципальной 

программы  

 Наименование 

показателя, 

единица 

измерения  

Базисны

й год 

Значение планового показателя по годам 

 реализации: 

Отношение 

последнего  

года к 

базисному, в 

процентах  

начало заверше

ние 

2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 

 Муниципальная 

программа  

"Развитие и 

сохранение  

культуры и 

искусства города  

Тынды на 2015 - 

2024 годы"  

2015  2024  Управление 

культуры, 

искусства, 

кинофикации и 

архивного дела 

Администрации г. 

Тынды,  

МОБУ ДО ДМШ г. 

Тынды,  

МБУ ДО ДХШ 

МАУК ГДК «Русь», 

МБУК Музей 

истории БАМа, 

МБУК ГБ, МБУИ 

ДТ, МБУ «Архив г. 

Тынды», МБУ ЦБ 

УКИ г. Тынды.  

Удельный вес 

населения города 

Тынды, 

посещающего  

театрально-

зрелищные,  

концертные 

мероприятия,  

в общей 

численности 

населения,  

в процентах  

21,21 20,85 21,13 21,23 21,64 21,75 21,8 21,8 21,8 21,8 21,8 103,1 

Число культурно 

- досуговых  

мероприятий, 

всего, ед. 

169 185 190 195 200 205 210 215 220 200 200 118,34 

Объем архивных 

фондов, ед.  

хранения.  

13249 13932 14614 14900 14900 16886 17200 17370 17540 17226 17226 130,02 

Доля населения 

города Тынды, 

охваченного 

музейным  

обслуживанием, 

в процентах.  

52,0 63,0 70,0 79,0 79,0 80,0 80,0 80,0 80,0 80,0 80,0 153,8 

Доля населения 

города Тынды, 

охваченного  

4,0 4,1 4,1 4,1 4,1 4,1 4,5 4,8 4,9 4,1 4,1 102,5 



Газета «Авангард»  

Официальное периодическое 

печатное издание города Тынды 

Учреждена постановлением Мэра города Тынды № 09 от 22 октября 2019 года 

Учредитель: Мэр города Тынды, осуществляющий функции высшего должностного 

лица города Тынды – главы муниципального образования города Тынды 

Выпуск № 25 (35) от 06.10.2020 
 

 

78 

7
8
 

библиотечным 

обслуживанием,  

в процентах.  

Уровень 

удовлетвореннос

ти  

населения города 

Тынды, 

качеством 

предоставления  

государственных 

услуг в сфере  

культуры, в 

процентах.  

70,0 75,8 78,7 81,6 84,5 85,0 86,0 86,0 86,0 86,0 86,0 122,8 

1. Подпрограмма 

«Дополнительное 

образование в 

сфере культуры и 

искусства» 

 

2015  2024  Управление 

культуры, 

искусства, 

кинофикации и 

архивного дела 

Администрации г. 

Тынды  

 

 Отношение 

средней 

заработной платы 

пед. работников 

дополнительного 

образования к 

средней 

заработной плате 

по Амурской 

области, % 

117,31 108,6

4 

104,7

3 

136,5

1 

153,0

9 

153,0

9 

138,2

8 

138,2

8 

138,2

8 

153,0

9 

153,0

9 

100 

1.1 Основное 

мероприятие 

«Повышение 

эффективности 

деятельности 

муниципальных 

учреждений 

культуры 

2015 

  

2024 

  

 

МОБУ ДО ДМШ, 

МБУ ДО ДХШ  

Организация 

предоставления 

дополнительного 

образования 

детям в сфере 

культуры и 

искусства, чел. 

 

 

550 550 550 550 550 530 530 530 530 532 532 100,0 

1.1.

1 

Расходы на 

обеспечение  

деятельности 

(оказание услуг) 

муниципальных 

учреждений  

    

1.1.

2 

Поддержка отрасли 

культуры 

(укрепление 

материально-

технической базы и 

оснащение 

оборудованием 

детских школ 

искусств ) 

Количество детей 

принявших 

участие в 

конкурсах, чел. 

 

150 

 

150 

 

160 

 

160 160 160 160 160 160 160 160 110,3 

1.1.

2.1 

Приобретение 

музыкальных 

инструментов 

1.1.

3 

Выравнивание 

обеспеченности 

муниципальных 

образований по 

реализации ими 

отдельных 

расходных 

обязательств 

1.2 Основное 

мероприятие 

«Гарантии и 

компенсации 

лицам, работающим 

в районах Крайнего 

Севера и 

приравненных к 

ним местностях» 

2016 2024  

МОБУ ДО ДМШ, 

МБУ ДО ДХШ 

Исполнение 

госгарантий в 

соответствии со 

статьей 325 ТК 

РФ 

«Компенсация 

расходов на 

оплату стоимости 

проезда и 

провоза багажа к 

месту 

использования 

отпуска и 

обратно» 

100 0 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 

1.2.

1 

Компенсация 

расходов на оплату 

стоимости проезда 

и провоза багажа к 

месту 

использования 

отпуска и обратно и 

возмещение 

расходов, 

связанных 

с переездом из 

районов Крайнего 

Севера для лиц, 

работающих в 

районах Крайнего 

Севера и 

приравненных к 

ним местностях, и 

неработающих 

членов их семей 

    



Газета «Авангард»  

Официальное периодическое 

печатное издание города Тынды 

Учреждена постановлением Мэра города Тынды № 09 от 22 октября 2019 года 

Учредитель: Мэр города Тынды, осуществляющий функции высшего должностного 

лица города Тынды – главы муниципального образования города Тынды 

Выпуск № 25 (35) от 06.10.2020 
 

 

79 

7
9
 

2. Подпрограмма 

"Народное  

творчество и 

досуговая  

деятельность"  

2015  2024  Управление 

культуры, 

искусства, 

кинофикации и 

архивного дела 

Администрации г. 

Тынды 

Увеличение 

числа участников  

культурно - 

досуговых 

мероприятий по 

сравнению с 

предыдущим 

годом, в %  

4,2 4,8 4,9 5,0 5,1 5,2 5,3 5,3 5,3 5,3 5,3 126,1 

Отношение 

средней 

заработной платы 

работников 

культуры к 

средней 

заработной плате 

по Амурской 

области, %  

152,03 99,09 99,95 172,6

4 

118,1

4 

118,1

4 

123,2

1 

123,2

1 

123,2

1 

118,4 118,4 100 

2.1 Основное 

мероприятие 

«Повышение 

эффективности 

деятельности 

муниципальных 

учреждений 

культуры» 

2015 2024 МАУК ГДК «Русь»  Число клубных 

формирований,  

ед.  

24 0 24 25 25 25 25 25 25 25 25 104,1 

Число 

участников 

клубных  

формирований, 

чел.  

530 0 575 575 575 541 595 595 595 541 541 108,5 

2.1.

1 

Расходы на 

обеспечение  

деятельности 

(оказание услуг) 

муниципальных 

учреждений  

Количество 

посетивших 

мероприятия  

  

38000 0 50200 50200 50200 49220 49220 49220 49220 54265 54265 321 

2.1.

2 

Выравнивание 

обеспеченности 

муниципальных 

образований по 

реализации ими 

отдельных 

расходных 

обязательств 

2.2 Основное 

мероприятие 

«Гарантии и 

компенсации 

лицам, работающим 

в районах Крайнего 

Севера и 

приравненных к 

ним местностях» 

2015 2024  

МАУК ГДК «Русь» 

Исполнение 

госгарантий в 

соответствии со 

статьей 325 ТК 

РФ 

«Компенсация 

расходов на 

оплату стоимости 

проезда и 

провоза багажа к 

месту 

использования 

отпуска и 

обратно», % 

100 0 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 

2.2.

1 

Компенсация 

расходов на оплату 

стоимости проезда 

и провоза багажа к 

месту 

использования 

отпуска и обратно и 

возмещение 

расходов, 

связанных 

с переездом из 

районов Крайнего 

Севера для лиц, 

работающих в 

районах Крайнего 

Севера и 

приравненных к 

ним местностях, и 

неработающих 

членов их семей 

    

3. Подпрограмма 3. 

"Историко-

культурное 

наследие"  

2015  2024  Управление 

культуры, 

искусства, 

кинофикации и 

архивного дела 

Администрации г. 

Тынды 

Доля населения 

города Тынды, 

охваченного 

музейным  

обслуживанием, 

в процентах  

20 26 

 

30 32 34 36 38 38 38 38 38 190,0 

Отношение 

средней 

заработной платы 

работников 

культуры к 

средней 

заработной плате 

по Амурской 

области , %  

152,03 99,09 99,95 172,6

4 

118,1

4 

118,1

4 

123,2

1 

123,2

1 

123,2

1 

118,1

4 

118,1

4 

100 

3.1 Основное 

мероприятие 

«Повышение 

эффективности 

2015 2024  

МБУК Музей 

истории БАМа 

Общее 

количество 

поступлений 

музейных 

100 0 100 100 100 100 150 150 150 100 100 100,0 



Газета «Авангард»  

Официальное периодическое 

печатное издание города Тынды 

Учреждена постановлением Мэра города Тынды № 09 от 22 октября 2019 года 

Учредитель: Мэр города Тынды, осуществляющий функции высшего должностного 

лица города Тынды – главы муниципального образования города Тынды 

Выпуск № 25 (35) от 06.10.2020 
 

 

80 

8
0
 

деятельности 

муниципальных 

учреждений 

культуры» 

предметов, ед. 

Создание 

экспозиций 

(выставок), ед. 

0 0 5 5 5 25 25 25 25 25 25 100,0 

3.1.

1 

Расходы на 

обеспечение  

деятельности 

(оказание услуг)  

муниципальных 

учреждений  

    

   Количество 

посещений, чел. 

0 0 25000 25000 25000 55000 55000 55000 55000 55000 55000 100,0 

3.2 Основное 

мероприятие 

«Гарантии и 

компенсации 

лицам, работающим 

в районах Крайнего 

Севера и 

приравненных к 

ним местностях» 

2015 2024 МБУК Музей 

истории БАМа 

Исполнение 

госгарантий в 

соответствии со 

статьей 325 ТК 

РФ 

«Компенсация 

расходов на 

оплату стоимости 

проезда и 

провоза багажа к 

месту 

использования 

отпуска и 

обратно», % 

100 0 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 

3.2.

1 

Компенсация 

расходов на оплату 

стоимости проезда 

и провоза багажа к 

месту 

использования 

отпуска и обратно и 

возмещение 

расходов, 

связанных 

с переездом из 

районов Крайнего 

Севера для лиц, 

работающих в 

районах Крайнего 

Севера и 

приравненных к 

ним местностях, и 

неработающих 

членов их семей 

    

4. Подпрограмма 

"Библиотечное 

обслуживание"  

2015  2024  Управление 

культуры, 

искусства, 

кинофикации и 

архивного дела 

Администрации г. 

Тынды 

Доля населения 

города Тынды, 

охваченного 

библиотечным 

обслуживанием, 

в процентах 

4,0 4,1 4,1 4,1 4,1 4,1 4,5 4,8 4,9 4,1 4,1 102,5 

Отношение 

средней 

заработной платы 

работников 

культуры к 

средней 

заработной плате 

по Амурской 

области, %   

152,03 99,09 99,95 172,6

4 

118,1

4 

118,1

4 

123,2

1 

123,2

1 

123,2

1 

118,1

4 

118,1

4 

100 

4.1 Основное 

мероприятие 

«Повышение 

эффективности 

деятельности 

муниципальных 

учреждений 

культуры» 

2015 2024 МБУК ГБ Общее 

количество 

посещений, чел. 

- 0 57300 57300 57300 57000 42800 42800 42800 45300 45300 100,0 

4.1.

1 

Расходы на 

обеспечение  

деятельности 

(оказание услуг)  

муниципальных 

учреждений  

4.1.

2 

Поддержка отрасли 

культуры 

(комплектование 

книжных фондов 

муниципальных 

общедоступных 

библиотек и 

государственных 

центральных 

библиотек 

субъектов 

Российской 

Федерации) 

4.1.

3 

Выравнивание 

обеспеченности 

муниципальных 

образований по 

реализации ими 

отдельных 



Газета «Авангард»  

Официальное периодическое 

печатное издание города Тынды 

Учреждена постановлением Мэра города Тынды № 09 от 22 октября 2019 года 

Учредитель: Мэр города Тынды, осуществляющий функции высшего должностного 

лица города Тынды – главы муниципального образования города Тынды 

Выпуск № 25 (35) от 06.10.2020 
 

 

81 

8
1
 

расходных 

обязательств 

4.2 Основное 

мероприятие 

«Гарантии и 

компенсации 

лицам, работающим 

в районах Крайнего 

Севера и 

приравненных к 

ним местностях» 

2015 2024 МБУК ГБ Исполнение 

госгарантий в 

соответствии со 

статьей 325 ТК 

РФ 

«Компенсация 

расходов на 

оплату стоимости 

проезда и 

провоза багажа к 

месту 

использования 

отпуска и 

обратно», % 

100 0 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 

4.2.

1 

Компенсация 

расходов на оплату 

стоимости проезда 

и провоза багажа к 

месту 

использования 

отпуска и обратно и 

возмещение 

расходов, 

связанных 

с переездом из 

районов Крайнего 

Севера для лиц, 

работающих в 

районах Крайнего 

Севера и 

приравненных к 

ним местностях, и 

неработающих 

членов их семей 

 

    

5. Подпрограмма 

"Профессиональное 

искусство, прокат 

фильмов"  

 

 

 

  

2015  2024  Управление 

культуры, 

искусства, 

кинофикации и 

архивного дела 

Администрации г. 

Тынды 

Уровень 

удовлетвореннос

ти  

населения города 

Тынды, 

качеством 

предоставления  

муниципальных 

услуг в сфере  

культуры, в 

процентах  

70,0 75,8 78,7 81,6 84,5 87,4 90,0 90,0 90,0 90,0 90,0 128,6 

Отношение 

средней 

заработной платы 

работников 

культуры к 

средней 

заработной плате 

по Амурской 

области, %   

152,03 99,09 99,95 172,6

4 

118,1

4 

- - - - - - 100 

5.1 Основное 

мероприятие 

«Повышение 

эффективности 

деятельности 

муниципальных 

учреждений 

культуры» 

2015 2024  

МБУИ ДТ 

 

Количество 

зрителей на 

спектаклях, 

концертных 

программах, чел. 

 

  

17000 19195 22300 22300 8500 8500 8500 8500 8500 8500 8500 100,0 

Количество 

зрителей кино, 

чел.  

28938 30412 32600 32600 32600 30000 30000 30000 30000 30000 30000 112,7 

5.1.

1 

Расходы на 

обеспечение 

деятельности 

(оказание услуг) 

муниципальных 

учреждений   

      

5.1.

2 

Обеспечение 

развития и 

укрепления 

материально-

технической базы 

муниципальных 

домов культуры 

поддержка 

творческой 

деятельности 

муниципальных 

театров в городах с 

численностью 

населения до 300 

тысяч человек 

(поддержка 

творческой 

деятельности 

муниципальных 

театров в городах с 

численностью 

2017 2017 Создание новой 

постановки и 

показ 

муниципальным 

театром 

спектакля 

«Предложение» 

А.П. Чехова, 

увеличение 

количества 

посещений 

театрально-

концертных 

мероприятий, %. 

0 0 0 11,35 0 0 0 0 0 0 0 11,35 



Газета «Авангард»  

Официальное периодическое 

печатное издание города Тынды 

Учреждена постановлением Мэра города Тынды № 09 от 22 октября 2019 года 

Учредитель: Мэр города Тынды, осуществляющий функции высшего должностного 

лица города Тынды – главы муниципального образования города Тынды 

Выпуск № 25 (35) от 06.10.2020 
 

 

82 

8
2
 

населения до 300 

тысяч человек) 

5.1.

2.1 

Создание новой 

постановки и показ 

муниципальным 

театром спектакля 

на стационаре 

    

5.1.

2.2 

Приобретение 

технического 

оборудования и 

кресел в 

зрительный зал  

Приобретение 

кресел для 

зрительного зала, 

шт. 

0 0 0 450  0 0 0 0 0 0 0 450 

Приобретение 

технического 

оборудования, ед. 

0 0 0 3 1 0 0 0 0 0 0 3 

5.1.

3. 

Поддержка 

творческой 

деятельности и 

укрепление 

материально-

технической базы 

муниципальных 

театров в 

населенных 

пунктах с 

численностью 

населения до 300 

тысяч человек 

2018 2018 Приобретение и 

установка 

поворотного 

круга, 

увеличение 

количества 

посещений 

культуры по 

отношению к 

2010 году 

0 0 0 0 102,8 0 0 0 0 0 0 102,8 

5.1.

3.1. 

Приобретение и 

установка 

технического и 

технологического 

оборудования для 

сцены МБУИ 

Драматический 

театр г. Тынды 

(поставка 

демонтаж, монтаж, 

погрузо-

разгрузочные 

работы, запуск, 

обслуживание). 

  

5.1.

4. 

Реализация 

мероприятий по 

развитию и 

сохранению 

культуры в 

муниципальных 

образованиях 

Амурской области 

2019 2019 Благоустройство 

площади 

Драматического 

театра г. Тынды 

- - - - - 1 - - - - - 100 

         

5.1.

5 

Реализация 

мероприятий по 

развитию и 

сохранению 

культуры в 

муниципальных 

образованиях 

Амурской области 

2021 2021 Приобретение 

грузопассажирск

ого автобуса для 

осуществления 

гастрольных 

поездок 

- - - - - - - 1 - - - 11,8 

5.1.

6 

Реализация 

мероприятий по 

развитию и 

сохранению 

культуры в 

муниципальных 

образованиях 

Амурской области 

2022 2022 Приобретение 

звукового и 

светового 

оборудования 

- - - -- - - - - 1 - - 11,8 

5.1.

7 

Реализация 

мероприятий по 

развитию и 

сохранению 

культуры в 

муниципальных 

образованиях 

Амурской области 

2022 2023 Приобретение 

постановочных 

декораций, 

костюмов 

- - - - - - - - 1 1 - 11,8 

5.1.

8. 

Выравнивание 

обеспеченности 

муниципальных 

образований по 

реализации ими 

отдельных 

расходных 

обязательств 

2019 2024 Отношение 

средней 

заработной платы 

работников 

культуры к 

средней 

заработной плате 

по Амурской 

области, %  

- - - - - 118,1

4 

123,2

1 

123,2

1 

123,2

1 

118,1

4 

118,1

4 

100 

5.2 Основное 

мероприятие 

«Гарантии и 

компенсации 

2015 2024 МБУИ ДТ Исполнение 

госгарантий в 

соответствии со 

статьей 325 ТК 

100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 



Газета «Авангард»  

Официальное периодическое 

печатное издание города Тынды 

Учреждена постановлением Мэра города Тынды № 09 от 22 октября 2019 года 

Учредитель: Мэр города Тынды, осуществляющий функции высшего должностного 

лица города Тынды – главы муниципального образования города Тынды 

Выпуск № 25 (35) от 06.10.2020 
 

 

83 

8
3
 

лицам, работающим 

в районах Крайнего 

Севера и 

приравненных к 

ним местностях» 

РФ 

«Компенсация 

расходов на 

оплату стоимости 

проезда и 

провоза багажа к 

месту 

использования 

отпуска и 

обратно», % 

5.2.

1 

Компенсация 

расходов на оплату 

стоимости проезда 

и провоза багажа к 

месту 

использования 

отпуска и обратно и 

возмещение 

расходов, 

связанных 

с переездом из 

районов Крайнего 

Севера для лиц, 

работающих в 

районах Крайнего 

Севера и 

приравненных к 

ним местностях, и 

неработающих 

членов их семей 

    

6. Подпрограмма 

«Архивное дело»  

  

2015  2024  Управление 

культуры, 

искусства, 

кинофикации и 

архивного дела 

Администрации г. 

Тынды 

Объем хранимых 

документов, ед.  

 

13249 13932 14614 14900 14900 16886 17200 17370 17540 17226 17226 112,46 

Отношение 

средней 

заработной платы 

работников 

культуры к 

средней 

заработной плате 

по Амурской 

области, %   

152,03 99,09 99,95 172,6

4 

118,1

4 

118,1

4 

123,2

1 

123,2

1 

123,2

1 

118,4 118,1

4 

100 

6.1 Основное 

мероприятие 

«Повышение 

эффективности 

деятельности 

муниципальных 

учреждений 

культуры» 

2015 2024  

МБУ «Архив г. 

Тынды»  

Количество 

исполненных 

запросов, ед. 

3840 3840 3840 3840 3840 3850 2700 2700 2700 3850 3850 100,0 

6.1.

1 

Расходы на 

обеспечение  

деятельности 

(оказание услуг)  

муниципальных 

учреждений  

6.1.

2 

Выравнивание 

обеспеченности 

муниципальных 

образований по 

реализации ими 

отдельных 

расходных 

обязательств 

2019 2024 

6.2 Основное 

мероприятие 

«Гарантии и 

компенсации 

лицам, работающим 

в районах Крайнего 

Севера и 

приравненных к 

ним местностях» 

2015 2024  Исполнение 

госгарантий в  

соответствии со 

статьей 325 ТК 

РФ 

«Компенсация 

расходов на 

оплату стоимости 

проезда и 

провоза багажа к 

месту 

использования 

отпуска и 

обратно», % 

100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 

6.2.

1 

Компенсация 

расходов на оплату 

стоимости проезда 

и провоза багажа к 

месту 

использования 

отпуска и обратно и 

возмещение 

расходов, 

связанных 

с переездом из 

районов Крайнего 

Севера для лиц, 

работающих в 

районах Крайнего 

Севера и 

приравненных к 

ним местностях, и 

неработающих 

    



Газета «Авангард»  

Официальное периодическое 

печатное издание города Тынды 

Учреждена постановлением Мэра города Тынды № 09 от 22 октября 2019 года 

Учредитель: Мэр города Тынды, осуществляющий функции высшего должностного 

лица города Тынды – главы муниципального образования города Тынды 

Выпуск № 25 (35) от 06.10.2020 
 

 

84 

8
4
 

членов их семей 

7 Подпрограмма 

«Мероприятия в 

сфере культуры и 

искусства» 

 

2015  2024  Управление 

культуры, 

искусства, 

кинофикации и 

архивного дела 

Администрации г. 

Тынды  

Уровень 

исполнения 

расходных 

обязательств 

Комитет по 

культуре 

95 95 95 96 96 96 96 96 96 96 96 100 

МБУ ЦБ УКИ г. 

Тынды  

Уровень 

исполнения 

расходных 

обязательств 

МБУ ЦБ УКИ 

95 95 95 95 95 95 95 95 95 95 95 100 

7.1 Основное 

мероприятие 

"Руководство и 

управление в сфере 

установленных 

функций органов 

местного 

самоуправления 

2015 2024 Управление 

культуры, 

искусства, 

кинофикации и 

архивного дела 

Администрации г. 

Тынды 

Эффективное 

управление 

отраслью, 

обеспечение 

соответствия 

показателей 

плана 

мероприятий 

«Дорожной 

карты», % 

100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 

7.1.

1 

Расходы на 

обеспечение 

функций органов 

местного 

самоуправления 

    

7.2 Основное 

мероприятие 

"Повышение 

эффективности 

деятельности 

муниципальных 

учреждений 

культуры» 

2015 2024 МБУ ЦБ УКИ г. 

Тынды  

Эффективное 

расходование 

бюджетных 

средств, % 

100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 

7.2.

1 

Расходы на 

обеспечение  

деятельности 

(оказание услуг)  

муниципальных 

учреждений  

7.2.

2 

Выравнивание 

обеспеченности 

муниципальных 

образований по 

реализации ими 

отдельных 

расходных 

обязательств 

7.3 Основное 

мероприятие 

"Гарантии и 

компенсации 

лицам, работающим 

в районах Крайнего 

Севера и 

приравненных к 

ним местностях" 

  Управление 

культуры, 

искусства, 

кинофикации и 

архивного дела 

Администрации г. 

Тынды , МБУ ЦБ 

УКИ г. Тынды  

Исполнение 

госгарантий в 

соответствии со 

статьей 325 ТК 

РФ 

«Компенсация 

расходов на 

оплату стоимости 

проезда и 

провоза багажа к 

месту 

использования 

отпуска и 

обратно», % 

100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 

7.3.

1 

Компенсация 

расходов на оплату 

стоимости проезда 

и провоза багажа к 

месту 

использования 

отпуска и обратно и 

возмещение 

расходов, 

связанных с 

переездом из 

районов Крайнего 

Севера для лиц, 

работающих в 

районах Крайнего 

Севера и 

приравненных к 

ним местностях, и 

неработающих 

членов их семей 

    

 8 Подпрограмма 

«Капитальные 

вложения в объекты  

муниципальной 

собственности»  

2015  2024   

Администрация 

города Тынды  

Количество 

введенных  

в эксплуатацию  

(реконструируем

ых) зданий  

учреждений 

культуры, ед.,  

- - - - - - - - - - - - 

8.1 Основное 

мероприятие 

"Строительство 

социально-

культурных 

    



Газета «Авангард»  

Официальное периодическое 

печатное издание города Тынды 

Учреждена постановлением Мэра города Тынды № 09 от 22 октября 2019 года 

Учредитель: Мэр города Тынды, осуществляющий функции высшего должностного 

лица города Тынды – главы муниципального образования города Тынды 

Выпуск № 25 (35) от 06.10.2020 
 

 

85 

8
5
 

объектов" 

8.1.

1 

«Музыкальная 

школа на 250 мест 

г. Тынды Амурская 

область, г. Тында, 

ул. Спортивная» 

       

8.2 Основное 

мероприятие 

"Капитальный 

ремонт учреждений 

культуры" 

2015  2024  Управление 

культуры, 

искусства, 

кинофикации и 

архивного дела 

Администрации г. 

Тынды 

Количество 

учреждений 

культуры, в 

которых 

проведен 

капитальный 

ремонт, ед. 

- - - - - 1 

 

 

- 

 

 

- - - - 100 

 

 

% 

8.2.

1 

Укрепление 

материально-

технической базы 

муниципальных 

учреждений 

           

Приложение № 2 к постановлению 

Администрации города Тынды 
№1831 от 15.09.2020 

 

Ресурсное обеспечение и прогнозная (справочная) оценка расходов на реализацию мероприятий муниципальной программы из различных источников 
финансирования 

 
Наименование 

муниципальной 

программы, 

подпрограммы, 

основного 

мероприятия, 

мероприятия 

Координатор 

муниципальной 

программы, 

координатор 

подпрограммы, 

участник 

муниципальной 

программы 

Источник

и 

финансир

ования 

Код бюджетной 

классификации 

 Оценка расходов (тыс.рублей) 

ГРБС Рз 

ПР 

ЦСР  всего  

2015 

год 

2016 

год 

2017 

год 

2018 

год 

2019 

год 

2020 

год 

2021 

год 

2022 

год 

2023 

год 

2024 

год 

2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 

«Развитие и 

сохранение культуры 

и искусства города 

Тынды на 2015-2024 

годы». 

Управление 

культуры, искусства, 

кинофикации и 

архивного дела 

Администрации 

города Тынды, 

МОБУ ДО ДМШ, 

МБУ ДОД 

ДХШ,МБУК Музей 

истории БАМа, 

МБУК ГБ, Архив 

города Тынды, 

МБУИ ДТ, МБУ ЦБ 

УКИ 

ВСЕГО, в 

том числе  

008 0801 06 0 

00 

00000 

1 352 

020,06 

89 

073,09 

80 

162,00 

116 

106,91 

139 

516,59 

145 

155,02 

122 

646,27 

180 

015,35 

152 

520,34 

151 

979,68 

174 

844,81 

федераль

ный 

бюджет 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

областной 

бюджет 

387 

026,52 
0,00 0,00 5 990,00 

11 

334,12 

71 

012,27 

52 

632,90 

56 

970,98 

58 

197,89 

65 

443,93 

65 

444,43 

городской 

бюджет 

810 

427,09 

89 

073,09 

80 

162,00 

89 

277,51 

107 

343,07 

53 

278,35 

52 

145,46 

104 

363,00 

74 

819,10 

68 

550,44 

91 

415,07 

внебюд. 

источник

и 
154 

566,45 
0,00 0,00 

20 

839,40 

20 

839,40 

20 

864,40 

17 

867,91 

18 

681,37 

19 

503,35 

17 

985,31 

17 

985,31 

Подпрограмма 

«Дополнительное 

образование в сфере 

культуры и 

искусства» 

Управление 

культуры, искусства, 

кинофикации и 

архивного дела 

Администрации 

города Тынды, 

МОБУ ДО ДМШ, 

МБУ ДОД ДХШ 

ВСЕГО, в 

том числе  

008 0703 06 1 

00 

00000 

376 

750,26 

28 

238,49 

26 

135,58 

30 

019,93 

33 

864,96 

37 

253,54 

37 

753,12 

50 

904,80 

43 

626,00 

43 

623,37 

45 

330,47 

федераль

ный 

бюджет 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

областной 

бюджет 

146 

898,77 
0,00 0,00 0,00 0,00 

24 

750,62 

22 

221,42 

24 

143,94 

24 

785,61 

25 

498,59 

25 

498,59 

городской 

бюджет 

209 

088,82 

28 

238,49 

26 

135,58 

27 

399,93 

31 

264,96 
9 902,92 

13 

011,70 

24 

127,46 

16 

091,12 

15 

604,78 

17 

311,88 

внебюд. 

источник

и 

20 

762,67 
0,00 0,00 2 620,00 2 600,00 2 600,00 2 520,00 2 633,40 2 749,27 2 520,00 2 520,00 

Основное 

мероприятие 

"Повышение 

эффективности 

деятельности 

муниципальных 

учреждений 

культуры" 

Управление 

культуры, искусства, 

кинофикации и 

архивного дела 

Администрации 

города Тынды 

ВСЕГО, в 

том числе  

008 0703 06 1 

01 

00000 

365 

628,60 

27 

776,73 

25 

594,23 

29 

392,79 

33 

207,80 

36 

494,42 

37 

053,22 

49 

134,80 

41 

785,20 

41 

708,94 

43 

480,47 

федераль

ный 

бюджет 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

областной 

бюджет 

146 

898,77 
0,00 0,00 0,00 0,00 

24 

750,62 

22 

221,42 

24 

143,94 

24 

785,61 

25 

498,59 

25 

498,59 

городской 

бюджет 

197 

967,16 

27 

776,73 

25 

594,23 

26 

772,79 

30 

607,80 
9 143,80 

12 

311,80 

22 

357,46 

14 

250,32 

13 

690,35 

15 

461,88 

внебюд. 

источник

и 

20 

762,67 
0,00 0,00 2 620,00 2 600,00 2 600,00 2 520,00 2 633,40 2 749,27 2 520,00 2 520,00 

Расходы на 

обеспечение  

деятельности 

(оказание услуг) 

муниципальных  

 учреждений 

  ВСЕГО, в 

том числе  

008 0703 06 1 

01 

22840 

176 

899,18 

27 

776,73 

25 

594,23 

29 

392,79 

33 

207,80 
6 172,98 

13 

905,91 

14 

625,30 
7 346,22 7 269,96 

11 

607,26 

федераль

ный 

бюджет 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

областной 

бюджет 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

городской 

бюджет 

156 

136,51 

27 

776,73 

25 

594,23 

26 

772,79 

30 

607,80 
3 572,98 

11 

385,91 

11 

991,90 
4 596,95 4 749,96 9 087,26 

внебюд. 

источник

и 

20 

762,67 
0,00 0,00 2 620,00 2 600,00 2 600,00 2 520,00 2 633,40 2 749,27 2 520,00 2 520,00 

Государственная 

поддержка отрасли 

культуры (оснащение 

  ВСЕГО, в 

том числе  

008 0703 06 1 

01 

55192 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

федераль 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



Газета «Авангард»  

Официальное периодическое 

печатное издание города Тынды 

Учреждена постановлением Мэра города Тынды № 09 от 22 октября 2019 года 

Учредитель: Мэр города Тынды, осуществляющий функции высшего должностного 

лица города Тынды – главы муниципального образования города Тынды 

Выпуск № 25 (35) от 06.10.2020 
 

 

86 

8
6
 

музыкальными 

инструментами 

детских школ 

искусств и училищ) 

ный 

бюджет 

областной 

бюджет 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

городской 

бюджет 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

внебюд. 

источник

и 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Приобретение 

музыкальных 

инструментов 

  ВСЕГО, в 

том числе  

008 0703 06 1 

01 

L519

5 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

федераль

ный 

бюджет 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

областной 

бюджет 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

городской 

бюджет 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

внебюд. 

источник

и 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Выравнивание 

обеспеченности 

муниципальных 

образований по 

реализации ими 

отдельных расходных 

обязательств 

  ВСЕГО, в 

том числе  

008 0703 06 1 

01 

S771

0 

188 

729,42 
0,00 0,00 0,00 0,00 

30 

321,44 

23 

147,31 

34 

509,50 

34 

438,98 

34 

438,98 

31 

873,21 

федераль

ный 

бюджет 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

областной 

бюджет 

146 

898,77 
0,00 0,00 0,00 0,00 

24 

750,62 

22 

221,42 

24 

143,94 

24 

785,61 

25 

498,59 

25 

498,59 

городской 

бюджет 

41 

830,65 
0,00 0,00 0,00 0,00 5 570,82 925,89 

10 

365,56 
9 653,37 8 940,39 6 374,62 

внебюд. 

источник

и 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Основное 

мероприятие 

"Гарантии и 

компенсации лицам, 

работающим в 

районах Крайнего 

Севера и 

приравненных к ним 

местностях" 

  ВСЕГО, в 

том числе  

008 0703 06 1 

02 

00000 

11 

121,66 
461,76 541,35 627,14 657,16 759,12 699,90 1 770,00 1 840,80 1 914,43 1 850,00 

городской 

бюджет 

11 

121,66 
461,76 541,35 627,14 657,16 759,12 699,90 1 770,00 1 840,80 1 914,43 1 850,00 

внебюд. 

источник

и 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Компенсация 

расходов на оплату 

стоимости проезда и 

провоза багажа к 

месту использования 

отпуска и обратно и 

возмещение 

расходов, связанных 

с переездом из 

районов Крайнего 

Севера для лиц, 

работающих в 

районах Крайнего 

Севера и 

приравненных к ним 

местностях, и 

неработающих 

членов их семей 

  ВСЕГО, в 

том числе  

008 0703 06 1 

02 

22860 

11 

121,66 
461,76 541,35 627,14 657,16 759,12 699,90 1 770,00 1 840,80 1 914,43 1 850,00 

городской 

бюджет 

11 

121,66 
461,76 541,35 627,14 657,16 759,12 699,90 1 770,00 1 840,80 1 914,43 1 850,00 

внебюд. 

источник

и 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Подпрограмма 

«Народное 

творчество и 

досуговая 

деятельность»  

Управление 

культуры, искусства, 

кинофикации и 

архивного дела 

Администрации 

города Тынды, 

МАУК ГДК "Русь" 

ВСЕГО, в 

том числе  

008 0801 06 2 

00 

00000 

254 

820,20 

15 

262,67 

13 

355,54 

19 

806,23 

25 

174,88 

26 

958,60 

20 

874,16 

37 

260,65 

29 

182,08 

29 

264,59 

37 

680,80 

федераль

ный 

бюджет 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

областной 

бюджет 

62 

441,16 
0,00 0,00 0,00 0,00 

11 

094,98 
9 107,66 9 754,64 9 882,38 

11 

300,75 

11 

300,75 

городской 

бюджет 

155 

539,13 

15 

262,67 

13 

355,54 

13 

845,23 

19 

213,88 
9 902,62 8 075,50 

23 

648,91 

15 

272,89 

14 

272,84 

22 

689,05 

внебюд. 

источник

и 

36 

839,91 
0,00 0,00 5 961,00 5 961,00 5 961,00 3 691,00 3 857,10 4 026,81 3 691,00 3 691,00 

Основное 

мероприятие 

"Повышение 

эффективности 

деятельности 

муниципальных 

учреждений 

культуры" 

  ВСЕГО, в 

том числе  

008 0801 06 2 

01 

00000 

246 

116,04 

15 

170,27 

13 

093,66 

19 

641,26 

24 

869,11 

26 

791,60 

20 

639,78 

36 

160,65 

24 

414,08 

28 

074,83 

37 

260,80 

федераль

ный 

бюджет 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

областной 

бюджет 

62 

441,16 
0,00 0,00 0,00 0,00 

11 

094,98 
9 107,66 9 754,64 9 882,38 

11 

300,75 

11 

300,75 

городской 

бюджет 

150 

458,97 

15 

170,27 

13 

093,66 

13 

680,26 

18 

908,11 
9 735,62 7 841,12 

22 

548,91 

14 

128,89 

13 

083,08 

22 

269,05 

внебюд. 

источник

и 

33 

215,91 
0,00 0,00 5 961,00 5 961,00 5 961,00 3 691,00 3 857,10 402,81 3 691,00 3 691,00 

Расходы на 

обеспечение 

  ВСЕГО, в 

том числе  

008 0801 06 2 

01 

167 

368,04 

15 

170,27 

13 

093,66 

19 

641,26 

24 

869,11 

14 

420,01 

11 

108,66 

21 

697,04 

10 

286,20 

13 

946,95 

23 

134,88 



Газета «Авангард»  

Официальное периодическое 

печатное издание города Тынды 

Учреждена постановлением Мэра города Тынды № 09 от 22 октября 2019 года 

Учредитель: Мэр города Тынды, осуществляющий функции высшего должностного 

лица города Тынды – главы муниципального образования города Тынды 

Выпуск № 25 (35) от 06.10.2020 
 

 

87 

8
7
 

деятельности 

(оказание услуг) 

муниципальных  

учреждений 

федераль

ный 

бюджет 

22840 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

областной 

бюджет 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

городской 

бюджет 

134 

152,13 

15 

170,27 

13 

093,66 

13 

680,26 

18 

908,11 
8 459,01 7 417,66 

17 

839,94 
9 883,39 

10 

255,95 

19 

443,88 

внебюд. 

источник

и 

33 

215,91 
0,00 0,00 5 961,00 5 961,00 5 961,00 3 691,00 3 857,10 402,81 3 691,00 3 691,00 

Обьеспечение 

развития и 

укрепления 

материально-

технической базы 

домов культуры в 

населённых пунктах с 

числом жителей до 50 

тысяч человек 

  ВСЕГО, в 

том числе  

008 0801 06201

L467

0 

335,73 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 335,73 0,00 0,00 0,00 

федераль

ный 

бюджет 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

областной 

бюджет 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

городской 

бюджет 
335,73 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 335,73 0,00 0,00 0,00 

внебюд. 

источник

и 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Реализация 

мероприятий по 

развитию и 

сохранению культуры 

в муниципальных 

образованиях 

Амурской области 

  ВСЕГО, в 

том числе  

008 0801 06201

S755

0 

200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

федераль

ный 

бюджет 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

областной 

бюджет 
149,79 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 149,79 0,00 0,00 0,00 0,00 

городской 

бюджет 
50,21 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 50,21 0,00 0,00 0,00 0,00 

внебюд. 

источник

и 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Выравнивание 

обеспеченности 

муниципальных 

образований по 

реализации ими 

отдельных расходных 

обязательств 

  ВСЕГО, в 

том числе  

008 0801 06 2 

01 

S771

0 

78 

212,27 
0,00 0,00 0,00 0,00 

12 

371,59 
9 331,12 

14 

127,88 

14 

127,88 

14 

127,88 

14 

125,92 

федераль

ный 

бюджет 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

областной 

бюджет 

62 

291,37 
0,00 0,00 0,00 0,00 

11 

094,98 
8 957,87 9 754,64 9 882,38 

11 

300,75 

11 

300,75 

городской 

бюджет 

15 

920,90 
0,00 0,00 0,00 0,00 1 276,61 373,25 4 373,24 4 245,50 2 827,13 2 825,17 

внебюд. 

источник

и 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Основное 

мероприятие 

"Гарантии и 

компенсации лицам, 

работающим в 

районах Крайнего 

Севера и 

приравненных к ним 

местностях" 

  ВСЕГО, в 

том числе  

008 0801 06 2 

02 

00000 

5 

080,16 
92,40 261,88 164,97 305,77 167,00 234,38 1 100,00 1 144,00 1 189,76 420,00 

городской 

бюджет 

5 

080,16 
92,40 261,88 164,97 305,77 167,00 234,38 1 100,00 1 144,00 1 189,76 420,00 

внебюд. 

источник

и 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Компенсация 

расходов на оплату 

стоимости проезда и 

провоза багажа к 

месту использования 

отпуска и обратно и 

возмещение 

расходов, связанных 

с переездом из 

районов Крайнего 

Севера для лиц, 

работающих в 

районах Крайнего 

Севера и 

приравненных к ним 

местностях, и 

неработающих 

членов их семей 

  ВСЕГО, в 

том числе  

008 0801 06 2 

02 

22860 

5 

080,16 
92,40 261,88 164,97 305,77 167,00 234,38 1 100,00 1 144,00 1 189,76 420,00 

городской 

бюджет 

5 

080,16 
92,40 261,88 164,97 305,77 167,00 234,38 1 100,00 1 144,00 1 189,76 420,00 

внебюд. 

источник

и 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Подпрограмма 

«Историко-

культурное наследие»  

Управление 

культуры, искусства, 

кинофикации и 

архивного дела 

Администрации 

города Тынды, 

МБУК Музей 

истории БАМа 

ВСЕГО, в 

том числе  

008 0801 06 3 

00 

00000 

138 

101,01 
9 426,43 6 836,49 8 425,01 

12 

248,21 

15 

145,40 

12 

547,39 

21 

788,30 

15 

440,33 

15 

568,38 

20 

675,07 

федераль

ный 

бюджет 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

областной 

бюджет 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

городской 

бюджет 

133 

209,42 
9 426,43 6 836,49 7 825,01 

11 

648,21 

14 

535,40 

11 

947,39 

21 

161,30 

14 

785,74 

14 

968,38 

20 

075,07 

внебюд. 

источник

и 

4 

891,59 
0,00 0,00 600,00 600,00 610,00 600,00 627,00 654,59 600,00 600,00 

Основное   ВСЕГО, в 008 0801 06 3 134 9 243,71 6 743,87 8 315,58 12 14 12 21 14 14 20 



Газета «Авангард»  

Официальное периодическое 

печатное издание города Тынды 

Учреждена постановлением Мэра города Тынды № 09 от 22 октября 2019 года 

Учредитель: Мэр города Тынды, осуществляющий функции высшего должностного 

лица города Тынды – главы муниципального образования города Тынды 

Выпуск № 25 (35) от 06.10.2020 
 

 

88 

8
8
 

мероприятие 

"Повышение 

эффективности 

деятельности 

муниципальных 

учреждений 

культуры" 

том числе  01 

00000 

441,42 098,98 836,81 320,51 088,30 712,33 811,26 270,07 

федераль

ный 

бюджет 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

областной 

бюджет 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

городской 

бюджет 

129 

549,83 
9 243,71 6 743,87 7 715,58 

11 

498,98 

14 

226,81 

11 

720,51 

20 

461,30 

14 

057,74 

14 

211,26 

19 

670,07 

внебюд. 

источник

и 

4 

891,59 
0,00 0,00 600,00 600,00 610,00 600,00 627,00 654,59 600,00 600,00 

Расходы на 

обеспечение 

деятельности 

(оказание услуг) 

муниципальных  

учреждений 

  ВСЕГО, в 

том числе  

008 0801 06 3 

01 

22840 

134 

441,42 
9 243,71 6 743,87 8 315,58 

12 

098,98 

14 

836,81 

12 

320,51 

21 

088,30 

14 

712,33 

14 

811,26 

20 

270,07 

федераль

ный 

бюджет 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

областной 

бюджет 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

городской 

бюджет 

129 

549,83 
9 243,71 6 743,87 7 715,58 

11 

498,98 

14 

226,81 

11 

720,51 

20 

461,30 

14 

057,74 

14 

211,26 

19 

670,07 

внебюд. 

источник

и 

4 

891,59 
0,00 0,00 600,00 600,00 610,00 600,00 627,00 654,59 600,00 600,00 

Основное 

мероприятие 

"Гарантии и 

компенсации лицам, 

работающим в 

районах Крайнего 

Севера и 

приравненных к ним 

местностях" 

  ВСЕГО, в 

том числе  

008 0801 06 3 

02 

00000 

3 

659,59 
182,72 92,62 109,43 149,23 308,59 226,88 700,00 728,00 757,12 405,00 

городской 

бюджет 

3 

659,59 
182,72 92,62 109,43 149,23 308,59 226,88 700,00 728,00 757,12 405,00 

внебюд. 

источник

и 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Компенсация 

расходов на оплату 

стоимости проезда и 

провоза багажа к 

месту использования 

отпуска и обратно и 

возмещение 

расходов, связанных 

с переездом из 

районов Крайнего 

Севера для лиц, 

работающих в 

районах Крайнего 

Севера и 

приравненных к ним 

местностях, и 

неработающих 

членов их семей 

  ВСЕГО, в 

том числе  

008 0801 06 3 

02 

22860 

3 

659,59 
182,72 92,62 109,43 149,23 308,59 226,88 700,00 728,00 757,12 405,00 

городской 

бюджет 

3 

659,59 
182,72 92,62 109,43 149,23 308,59 226,88 700,00 728,00 757,12 405,00 

внебюд. 

источник

и 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Подпрограмма 

«Библиотечное 

обслуживание» 

Управление 

культуры, искусства, 

кинофикации и 

архивного дела 

Администрации 

города Тынды, 

МБУК ГБ 

ВСЕГО, в 

том числе  

008 0801 06 4 

00 

00000 

105 

711,26 
8 146,59 7 410,62 8 459,57 

10 

551,97 

11 

048,45 
8 413,28 

15 

178,27 

10 

397,13 

10 

486,76 

15 

618,62 

федераль

ный 

бюджет 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

областной 

бюджет 

28 

674,58 
0,00 0,00 0,00 0,00 5 547,49 3 734,83 3 985,79 4 037,99 5 684,24 5 684,24 

городской 

бюджет 

72 

081,12 
8 146,59 7 410,62 7 609,57 9 691,97 4 635,96 4 222,19 

10 

706,29 
5 851,55 4 337,26 9 469,12 

внебюд. 

источник

и 

4 

955,56 
0,00 0,00 850,00 860,00 865,00 456,26 486,19 507,59 465,26 465,26 

Основное 

мероприятие 

"Повышение 

эффективности 

деятельности 

муниципальных 

учреждений 

культуры" 

  ВСЕГО, в 

том числе  

008 0801 06 4 

01 

00000 

103 

045,48 
8 048,89 7 210,82 8 386,79 

10 

375,12 

10 

804,03 
8 198,91 

14 

768,27 
9 970,73 

10 

043,30 

15 

238,62 

федераль

ный 

бюджет 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

областной 

бюджет 

28 

674,58 
0,00 0,00 0,00 0,00 5 547,49 3 734,83 3 985,79 4 037,99 5 684,24 5 684,24 

городской 

бюджет 

69 

415,34 
8 048,89 7 210,82 7 536,79 9 515,12 4 391,54 4 007,82 

10 

296,29 
5 425,15 3 893,80 9 089,12 

внебюд. 

источник

и 

4 

955,56 
0,00 0,00 850,00 860,00 865,00 456,26 486,19 507,59 465,26 465,26 

Расходы на 

обеспечение  

деятельности 

(оказание услуг) 

муниципальных  

 учреждений 

  ВСЕГО, в 

том числе  

008 0801 06 4 

01 

22840 

66 

854,78 
8 048,89 7 210,82 8 386,79 

10 

375,12 
3 482,83 4 308,46 8 810,35 4 012,81 4 085,38 8 133,33 

федераль

ный 

бюджет 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

областной 

бюджет 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

городской 

бюджет 

61 

899,22 
8 048,89 7 210,82 7 536,79 9 515,12 2 617,83 3 852,20 8 324,16 3 505,22 3 620,12 7 668,07 

внебюд. 

источник

и 

4 

955,56 
0,00 0,00 850,00 860,00 865,00 456,26 486,19 507,59 465,26 465,26 



Газета «Авангард»  

Официальное периодическое 

печатное издание города Тынды 

Учреждена постановлением Мэра города Тынды № 09 от 22 октября 2019 года 

Учредитель: Мэр города Тынды, осуществляющий функции высшего должностного 

лица города Тынды – главы муниципального образования города Тынды 

Выпуск № 25 (35) от 06.10.2020 
 

 

89 

8
9
 

Государственная 

поддержка отрасли 

культуры 

(комплектование 

книжных фондов 

муниципальных 

общедоступных 

библиотек и 

государственных 

центральных 

библиотек субъектов 

Российской 

Федерации) 

  ВСЕГО, в 

том числе  

008 0801 06 4 

01 

L519

1 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

федераль

ный 

бюджет 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

областной 

бюджет 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

городской 

бюджет 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

внебюд. 

источник

и 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Выравнивание 

обеспеченности 

муниципальных 

образований по 

реализации ими 

отдельных расходных 

обязательств 

  ВСЕГО, в 

том числе  

008 0801 06 4 

01 

S771

0 

36 

190,70 
0,00 0,00 0,00 0,00 7 321,20 3 890,45 5 957,92 5 957,92 5 957,92 7 105,29 

федераль

ный 

бюджет 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

областной 

бюджет 

28 

674,58 
0,00 0,00 0,00 0,00 5 547,49 3 734,83 3 985,79 4 037,99 5 684,24 5 684,24 

городской 

бюджет 

7 

516,12 
0,00 0,00 0,00 0,00 1 773,71 155,62 1 972,13 1 919,93 273,68 1 421,05 

внебюд. 

источник

и 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Основное 

мероприятие 

"Гарантии и 

компенсации лицам, 

работающим в 

районах Крайнего 

Севера и 

приравненных к ним 

местностях" 

  ВСЕГО, в 

том числе  

008 0801 06 4 

02 

00000 

2 

665,78 
97,70 199,80 72,78 176,85 244,42 214,37 410,00 426,40 443,46 380,00 

городской 

бюджет 

2 

665,78 
97,70 199,80 72,78 176,85 244,42 214,37 410,00 426,40 443,46 380,00 

внебюд. 

источник

и 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Компенсация 

расходов на оплату 

стоимости проезда и 

провоза багажа к 

месту использования 

отпуска и обратно и 

возмещение 

расходов, связанных 

с переездом из 

районов Крайнего 

Севера для лиц, 

работающих в 

районах Крайнего 

Севера и 

приравненных к ним 

местностях, и 

неработающих 

членов их семей 

  ВСЕГО, в 

том числе  

008 0801 06 4 

02 

22860 

2 

665,78 
97,70 199,80 72,78 176,85 244,42 214,37 410,00 426,40 443,46 380,00 

городской 

бюджет 

2 

665,78 
97,70 199,80 72,78 176,85 244,42 214,37 410,00 426,40 443,46 380,00 

внебюд. 

источник

и 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Подпрограмма 

«Профессиональное 

искусство, прокат 

кинофильмов»  

Управление 

культуры, искусства, 

кинофикации и 

архивного дела 

Администрации 

города Тынды, 

МБУИ ДТ 

ВСЕГО, в 

том числе  

008 0801 06 5 

00 

00000 

313 

435,03 

12 

362,43 

13 

168,60 

35 

059,21 

42 

723,77 

37 

572,48 

29 

646,49 

33 

646,54 

36 

695,60 

35 

671,76 

36 

888,15 

федераль

ный 

бюджет 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

областной 

бюджет 

107 

693,00 
0,00 0,00 5 990,00 

11 

334,12 

21 

832,98 

11 

975,14 

12 

974,67 

13 

144,57 

15 

220,76 

15 

220,76 

городской 

бюджет 

123 

890,98 

12 

362,43 

13 

168,60 

19 

069,21 

21 

389,65 
5 739,50 7 575,70 

10 

121,92 

12 

536,88 

10 

355,35 

11 

571,74 

внебюд. 

источник

и 

81 

851,05 
0,00 0,00 

10 

000,00 

10 

000,00 

10 

000,00 

10 

095,65 

10 

549,95 

11 

014,15 

10 

095,65 

10 

095,65 

Основное 

мероприятие 

"Повышение 

эффективности 

деятельности 

муниципальных 

учреждений 

культуры" 

  ВСЕГО, в 

том числе  

008 0801 06 5 

01 

00000 

306 

332,41 

12 

194,63 

12 

830,64 

34 

806,95 

42 

280,54 

37 

160,14 

29 

345,97 

32 

326,54 

35 

322,80 

34 

244,05 

35 

820,15 

федераль

ный 

бюджет 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

областной 

бюджет 

107 

693,00 
0,00 0,00 5 990,00 

11 

334,12 

21 

832,98 

11 

975,14 

12 

974,67 

13 

144,57 

15 

220,76 

15 

220,76 

городской 

бюджет 

116 

788,36 

12 

194,63 

12 

830,64 

18 

816,95 

20 

946,42 
5 327,16 7 275,18 8 801,92 

11 

164,08 
8 927,64 

10 

503,74 

внебюд. 

источник

и 

81 

851,05 
0,00 0,00 

10 

000,00 

10 

000,00 

10 

000,00 

10 

095,65 

10 

549,95 

11 

014,15 

10 

095,65 

10 

095,65 

Расходы на 

обеспечение  

деятельности 

(оказание услуг) 

муниципальных  

 учреждений 

  ВСЕГО, в 

том числе  

008 0801 06 5 

01 

22840 

177 

586,49 

12 

194,63 

12 

830,64 

34 

207,95 

29 

687,02 

12 

557,90 

16 

871,87 

14 

980,13 

14 

130,44 

13 

331,69 

16 

794,22 

федераль

ный 

бюджет 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

областной 

бюджет 

5 

990,00 
0,00 0,00 5 990,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

городской 

бюджет 

89 

745,44 

12 

194,63 

12 

830,64 

18 

217,95 

19 

687,02 
2 557,90 6 776,22 4 430,18 3 116,29 3 236,04 6 698,57 

внебюд. 81 0,00 0,00 10 10 10 10 10 11 10 10 



Газета «Авангард»  

Официальное периодическое 

печатное издание города Тынды 

Учреждена постановлением Мэра города Тынды № 09 от 22 октября 2019 года 

Учредитель: Мэр города Тынды, осуществляющий функции высшего должностного 

лица города Тынды – главы муниципального образования города Тынды 

Выпуск № 25 (35) от 06.10.2020 
 

 

90 

9
0
 

источник

и 

851,05 000,00 000,00 000,00 095,65 549,95 014,15 095,65 095,65 

Обеспечение 

развития и 

укрепления 

материально-

технической базы 

муниципальных 

домов 

культуры,поддержка 

творческой 

деятельности 

муниципальных 

театров в городах с 

численностью 

населения до 300 

тысяч человек  

  ВСЕГО, в 

том числе  

008 0801 06 5 

01 

L558

2 

6 

589,00 
0,00 0,00 6 589,00 х х х х х х х 

федераль

ный 

бюджет 

0,00 0,00 0,00 0,00 х х х х х х х 

областной 

бюджет 

5 

990,00 
0,00 0,00 5 990,00 х х х х х х х 

городской 

бюджет 
599,00 0,00 0,00 599,00 х х х х х х х 

внебюд. 

источник

и 

0,00 0,00 0,00 0,00 х х х х х х х 

Создание новой 

постановки и показ 

муниципальным 

театром спектакля на 

стационаре 

  ВСЕГО, в 

том числе  

008 0801 06 5 

01 

L558

2 

293,36 0,00 0,00 293,36 х х х х х х х 

федераль

ный 

бюджет 

0,00 0,00 0,00 0,00 х х х х х х х 

областной 

бюджет 
266,66 0,00 0,00 266,66 х х х х х х х 

городской 

бюджет 
26,70 0,00 0,00 26,70 х х х х х х х 

внебюд. 

источник

и 

0,00 0,00 0,00 0,00 х х х х х х х 

Приобретение 

технического 

оборудования и 

кресел в зрительный 

зал 

  ВСЕГО, в 

том числе  

008 0801 06 5 

01 

L558

2 

6 

295,64 
0,00 0,00 6 295,64 х х х х х х х 

федераль

ный 

бюджет 

0,00 0,00 0,00 0,00 х х х х х х х 

областной 

бюджет 

5 

723,34 
0,00 0,00 5 723,34 х х х х х х х 

городской 

бюджет 
572,30 0,00 0,00 572,30 х х х х х х х 

внебюд. 

источник

и 

0,00 0,00 0,00 0,00 х х х х х х х 

Поддержка 

творческой 

деятельности и 

укрепление 

материально-

технической базы 

муниципальных 

театров в населенных 

пунктах с 

численностью 

населения до 300 

тысяч человек 

  ВСЕГО, в 

том числе  

008 0801 06 5 

01 

L466

0 

12 

722,32 
0,00 0,00 0,00 

12 

593,52 
0,00 0,00 128,80 0,00 0,00 0,00 

федераль

ный 

бюджет 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

областной 

бюджет 

11 

334,12 
0,00 0,00 0,00 

11 

334,12 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

городской 

бюджет 

1 

908,20 
0,00 0,00 0,00 1 259,40 0,00 0,00 128,80 400,00 120,00 0,00 

внебюд. 

источник

и 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Приобретение и 

установка 

технического и 

технологического 

оборудования для 

сцены МБУИ 

Драматический театр 

г. Тынды (поставка 

демонтаж, монтаж, 

погрузо-разгрузочные 

работы, запуск, 

обслуживание). 

  ВСЕГО, в 

том числе  

008 0801 06 5 

01 

L466

0 

12 

593,52 
0,00 0,00 0,00 

12 

593,52 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

федераль

ный 

бюджет 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

областной 

бюджет 

11 

334,12 
0,00 0,00 0,00 

11 

334,12 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

городской 

бюджет 

1 

259,40 
0,00 0,00 0,00 1 259,40 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

внебюд. 

источник

и 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Создание новой 

постановки и показ 

муниципальным 

театром спектакля на 

стационаре 

  ВСЕГО, в 

том числе  

008 0801 06 5 

01 

L466

0 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

федераль

ный 

бюджет 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

областной 

бюджет 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

городской 

бюджет 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

внебюд. 

источник

и 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Укрепление 

материально-

технической базы 

муниципальных 

учреждений 

  ВСЕГО, в 

том числе  

008 0801 06 5 

01 

L466

0 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

федераль

ный 

бюджет 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

областной 

бюджет 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

городской 

бюджет 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



Газета «Авангард»  

Официальное периодическое 

печатное издание города Тынды 

Учреждена постановлением Мэра города Тынды № 09 от 22 октября 2019 года 

Учредитель: Мэр города Тынды, осуществляющий функции высшего должностного 

лица города Тынды – главы муниципального образования города Тынды 

Выпуск № 25 (35) от 06.10.2020 
 

 

91 

9
1
 

внебюд. 

источник

и 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Реализация 

мероприятий по 

развитию и 

сохранению культуры 

в муниципальных 

образованиях 

Амурской области 

  ВСЕГО, в 

том числе  

008 0801 06 5 

01 

S755

0 

7 

000,00 
0,00 0,00 0,00 0,00 7 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

федераль

ный 

бюджет 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

областной 

бюджет 

6 

300,00 
0,00 0,00 0,00 0,00 6 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

городской 

бюджет 
700,00 0,00 0,00 0,00 0,00 700,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

внебюд. 

источник

и 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Выравнивание 

обеспеченности 

муниципальных 

образований по 

реализации ими 

отдельных расходных 

обязательств 

  ВСЕГО, в 

том числе  

008 0801 06 5 

01 

S771

0 

107 

904,60 
0,00 0,00 0,00 0,00 

17 

602,24 

12 

474,10 

17 

217,61 

20 

792,36 

20 

792,36 

19 

025,93 

федераль

ный 

бюджет 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

областной 

бюджет 

84 

068,88 
0,00 0,00 0,00 0,00 

15 

532,98 

11 

975,14 

12 

974,67 

13 

144,57 

15 

220,76 

15 

220,76 

городской 

бюджет 

23 

835,72 
0,00 0,00 0,00 0,00 2 069,26 498,96 4 242,94 7 647,79 5 571,60 3 805,17 

внебюд. 

источник

и 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Основное 

мероприятие 

"Гарантии и 

компенсации лицам, 

работающим в 

районах Крайнего 

Севера и 

приравненных к ним 

местностях" 

  ВСЕГО, в 

том числе  

008 0801 06 5 

02 

00000 

7 

102,62 
167,80 337,96 252,26 443,23 412,34 300,52 1 320,00 1 372,80 1 427,71 1 068,00 

городской 

бюджет 

7 

102,62 
167,80 337,96 252,26 443,23 412,34 300,52 1 320,00 1 372,80 1 427,71 1 068,00 

внебюд. 

источник

и 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Компенсация 

расходов на оплату 

стоимости проезда и 

провоза багажа к 

месту использования 

отпуска и обратно и 

возмещение 

расходов, связанных 

с переездом из 

районов Крайнего 

Севера для лиц, 

работающих в 

районах Крайнего 

Севера и 

приравненных к ним 

местностях, и 

неработающих 

членов их семей 

  ВСЕГО, в 

том числе  

008 0801 06 5 

02 

22860 

6 

642,11 
167,80 337,96 252,26 443,23 412,34 300,52 1 320,00 1 136,00 1 136,00 1 136,00 

городской 

бюджет 

7 

102,62 
167,80 337,96 252,26 443,23 412,34 300,52 1 320,00 1 372,80 1 427,71 1 068,00 

внебюд. 

источник

и 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Подпрограмма 

«Архивное дело» 

Управление 

культуры, искусства, 

кинофикации и 

архивного дела 

Администрации 

города Тынды, МБУ 

"Архив г. Тынды" 

ВСЕГО, в 

том числе  

008 0801 06 6 

00 

00000 

46 

256,96 
3 353,50 3 334,76 3 770,59 4 230,41 4 159,45 3 555,70 8 376,33 4 616,15 4 657,74 6 202,33 

федераль

ный 

бюджет 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

областной 

бюджет 

14 

089,41 
0,00 0,00 0,00 0,00 2 496,37 2 134,43 2 277,86 2 307,69 2 436,53 2 436,53 

городской 

бюджет 

31 

105,07 
3 353,50 3 334,76 3 520,59 3 970,41 1 393,08 1 366,27 6 040,99 2 248,46 2 166,21 3 710,80 

внебюд. 

источник

и 

1 

062,48 
0,00 0,00 250,00 260,00 270,00 55,00 57,48 60,00 55,00 55,00 

Основное 

мероприятие 

"Повышение 

эффективности 

деятельности 

муниципальных 

учреждений 

культуры" 

  ВСЕГО, в 

том числе  

008 0801 06 6 

01 

00000 

45 

250,84 
3 276,50 3 277,78 3 751,88 4 166,10 4 159,45 3 419,83 8 245,71 4 480,30 4 516,46 5 956,83 

федераль

ный 

бюджет 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

областной 

бюджет 

14 

089,41 
0,00 0,00 0,00 0,00 2 496,37 2 134,43 2 277,86 2 307,69 2 436,53 2 436,53 

городской 

бюджет 

30 

098,95 
3 276,50 3 277,78 3 501,88 3 906,10 1 393,08 1 230,40 5 910,37 2 112,61 2 024,93 3 465,30 

внебюд. 

источник

и 

1 

062,48 
0,00 0,00 250,00 260,00 270,00 55,00 57,48 60,00 55,00 55,00 

Расходы на 

обеспечение 

деятельности 

(оказание услуг) 

муниципальных  

 учреждений  

  
ВСЕГО, в 

том числе  

008 0801 06 6 

01 

22840 

26 

662,76 
3 276,50 3 277,78 3 751,88 4 166,10 1 002,99 1 196,46 4 855,18 1 094,27 1 130,43 2 911,17 

федераль

ный 

бюджет 

      

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

областной 

бюджет 

      
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



Газета «Авангард»  

Официальное периодическое 

печатное издание города Тынды 

Учреждена постановлением Мэра города Тынды № 09 от 22 октября 2019 года 

Учредитель: Мэр города Тынды, осуществляющий функции высшего должностного 

лица города Тынды – главы муниципального образования города Тынды 

Выпуск № 25 (35) от 06.10.2020 
 

 

92 

9
2
 

городской 

бюджет 

      25 

600,28 
3 276,50 3 277,78 3 501,88 3 906,10 732,99 1 141,46 4 797,70 1 034,27 1 075,43 2 856,17 

внебюд. 

источник

и 

      
1 

062,48 
0,00 0,00 250,00 260,00 270,00 55,00 57,48 60,00 55,00 55,00 

Выравнивание 

обеспеченности 

муниципальных 

образований по 

реализации ими 

отдельных расходных 

обязательств 

  ВСЕГО, в 

том числе  

008 0801 06 6 

01 

S771

0 

18 

588,08 
0,00 0,00 0,00 0,00 3 156,46 2 223,37 3 390,53 3 386,03 3 386,03 3 045,66 

федераль

ный 

бюджет 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

областной 

бюджет 

14 

089,41 
0,00 0,00 0,00 0,00 2 496,37 2 134,43 2 277,86 2 307,69 2 436,53 2 436,53 

городской 

бюджет 

4 

498,67 
0,00 0,00 0,00 0,00 660,09 88,94 1 112,67 1 078,34 949,50 609,13 

внебюд. 

источник

и 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Основное 

мероприятие 

"Гарантии и 

компенсации лицам, 

работающим в 

районах Крайнего 

Севера и 

приравненных к ним 

местностях" 

  ВСЕГО, в 

том числе  

008 0801 06 6 

02 

00000 

1 

006,12 
77,00 56,98 18,71 64,31 0,00 135,87 130,62 135,85 141,28 245,50 

городской 

бюджет 

1 

006,12 
77,00 56,98 18,71 64,31 0,00 135,87 130,62 135,85 141,28 245,50 

внебюд. 

источник

и 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Компенсация 

расходов на оплату 

стоимости проезда и 

провоза багажа к 

месту использования 

отпуска и обратно и 

возмещение 

расходов, связанных 

с переездом из 

районов Крайнего 

Севера для лиц, 

работающих в 

районах 

Крайнего Севера и 

приравненных к ним 

местностях, и 

неработающих 

членов их семей 

  ВСЕГО, в 

том числе  

008 0801 06 6 

02 

22860 

1 

006,12 
77,00 56,98 18,71 64,31 0,00 135,87 130,62 135,85 141,28 245,50 

городской 

бюджет 

1 

006,12 
77,00 56,98 18,71 64,31 0,00 135,87 130,62 135,85 141,28 245,50 

внебюд. 

источник

и 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Подпрограмма 

«Мероприятия в 

сфере культуры 

и искусства» 

Управление 

культуры, искусства, 

кинофикации и 

архивного дела 

Администрации 

города Тынды 

ВСЕГО, в 

том числе  

008 0804 06 7 

00 

00000 

113 

179,93 

10 

147,86 
9 920,41 

10 

566,37 

10 

722,39 

11 

387,31 
9 856,13 

12 

860,46 

12 

563,05 

12 

707,08 

12 

448,87 

федераль

ный 

бюджет 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

областной 

бюджет 

27 

229,10 
0,00 0,00 0,00 0,00 5 289,83 3 459,42 3 834,08 4 039,65 5 303,06 5 303,06 

городской 

бюджет 

81 

747,64 

10 

147,86 
9 920,41 

10 

007,97 

10 

163,99 
5 539,08 5 946,71 8 556,13 8 032,46 6 845,62 6 587,41 

внебюд. 

источник

и 

4 

203,19 
0,00 0,00 558,40 558,40 558,40 450,00 470,25 490,94 558,40 558,40 

Основное 

мероприятие 

"Руководство и 

управление в сфере 

установленных 

функций органов 

местного 

самоуправления" 

  
ВСЕГО, в 

том числе  

008 0804 06 7 

00 

00000 

40 

670,88 
3 977,85 3 900,22 3 355,21 3 491,43 3 955,38 4 040,42 4 662,21 4 584,83 4 596,02 4 107,31 

федераль

ный 

бюджет 

      

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

областной 

бюджет 

      
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

городской 

бюджет 

      40 

670,88 
3 977,85 3 900,22 3 355,21 3 491,43 3 955,38 4 040,42 4 662,21 4 584,83 4 596,02 4 107,31 

Расходы на 

обеспечение функций 

органов местного 

самоуправления 

  ВСЕГО, в 

том числе  

008 0804 06 7 

01 

22850 

40 

670,88 
3 977,85 3 900,22 3 355,21 3 491,43 3 955,38 4 040,42 4 662,21 4 584,83 4 596,02 4 107,31 

федераль

ный 

бюджет 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

областной 

бюджет 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

городской 

бюджет 

40 

670,88 
3 977,85 3 900,22 3 355,21 3 491,43 3 955,38 4 040,42 4 662,21 4 584,83 4 596,02 4 107,31 

Основное 

мероприятие 

"Повышение 

эффективности 

деятельности 

муниципальных 

учреждений 

культуры" 

МБУ ЦБ УКИ 
ВСЕГО, в 

том числе  

008 0804 06 7 

02 

00000 

67 

124,19 
5 968,62 5 781,32 6 969,36 6 985,65 6 968,90 5 532,35 7 179,25 6 918,46 7 008,92 7 811,36 

федераль

ный 

бюджет 

      

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

областной 

бюджет 

      27 

229,10 
0,00 0,00 0,00 0,00 5 289,83 3 459,42 3 834,08 4 039,65 5 303,06 5 303,06 

городской 

бюджет 

      35 

691,90 
5 968,62 5 781,32 6 410,96 6 427,25 1 120,67 1 622,93 2 874,92 2 387,87 1 147,46 1 949,90 

внебюд.       4 0,00 0,00 558,40 558,40 558,40 450,00 470,25 490,94 558,40 558,40 



Газета «Авангард»  

Официальное периодическое 

печатное издание города Тынды 

Учреждена постановлением Мэра города Тынды № 09 от 22 октября 2019 года 

Учредитель: Мэр города Тынды, осуществляющий функции высшего должностного 

лица города Тынды – главы муниципального образования города Тынды 

Выпуск № 25 (35) от 06.10.2020 
 

 

93 

9
3
 

источник

и 

203,19 

Расходы на 

обеспечение  

деятельности 

(оказание услуг) 

муниципальных  

 учреждений 

  ВСЕГО, в 

том числе  

008 0804 06 7 

02 

22840 

33 

546,90 
5 968,62 5 781,32 6 969,36 6 985,65 718,11 1 928,79 1 382,39 1 269,89 1 360,35 1 182,42 

федераль

ный 

бюджет 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

областной 

бюджет 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

городской 

бюджет 

29 

343,71 
5 968,62 5 781,32 6 410,96 6 427,25 159,71 1 478,79 912,14 778,95 801,95 624,02 

внебюд. 

источник

и 

4 

203,19 
0,00 0,00 558,40 558,40 558,40 450,00 470,25 490,94 558,40 558,40 

Выравнивание 

обеспеченности 

муниципальных 

образований по 

реализации ими 

отдельных расходных 

обязательств 

  ВСЕГО, в 

том числе  

008 0804 06 7 

02 

S771

0 

33 

577,29 
0,00 0,00 0,00 0,00 6 250,79 3 603,56 5 796,86 5 648,57 5 648,57 6 628,94 

федераль

ный 

бюджет 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

областной 

бюджет 

27 

229,10 
0,00 0,00 0,00 0,00 5 289,83 3 459,42 3 834,08 4 039,65 5 303,06 5 303,06 

городской 

бюджет 

6 

348,19 
0,00 0,00 0,00 0,00 960,96 144,14 1 962,78 1 608,92 345,51 1 325,88 

внебюд. 

источник

и 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Основное 

мероприятие 

"Гарантии и 

компенсации лицам, 

работающим в 

районах Крайнего 

Севера и 

приравненных к ним 

местностях" 

  ВСЕГО, в 

том числе  

008 0804 06 7 

03 

00000 

5 

384,86 
201,39 238,87 241,80 245,31 463,03 283,36 1 019,00 1 059,76 1 102,14 530,20 

городской 

бюджет 

5 

384,86 
201,39 238,87 241,80 245,31 463,03 283,36 1 019,00 1 059,76 1 102,14 530,20 

внебюд. 

источник

и 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Компенсация 

расходов на оплату 

стоимости проезда и 

провоза багажа к 

месту использования 

отпуска и обратно и 

возмещение 

расходов, связанных 

с переездом из 

районов Крайнего 

Севера для лиц, 

работающих в 

районах Крайнего 

Севера и 

приравненных к ним 

местностях, и 

неработающих 

членов их семей 

  ВСЕГО, в 

том числе  

008 0804 06 7 

03 

22860 

5 

384,86 
201,39 238,87 241,80 245,31 463,03 283,36 1 019,00 1 059,76 1 102,14 530,20 

городской 

бюджет 

5 

384,86 
201,39 238,87 241,80 245,31 463,03 283,36 1 019,00 1 059,76 1 102,14 530,20 

внебюд. 

источник

и 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Подпрограмма 

«Капитальные 

вложения в объекты 

муниципальной 

собственности» 

  ВСЕГО, в 

том числе  

008 0801 06 8 

00 

00000 

3 

764,91 
2 135,12 0,00 0,00 0,00 1 629,79 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

федераль

ный 

бюджет 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

областной 

бюджет 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

городской 

бюджет 

3 

764,91 
2 135,12 0,00 0,00 0,00 1 629,79 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

внебюд. 

источник

и 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Основное 

мероприятие 

"Строительство 

социально-

культурных 

объектов" 

  ВСЕГО, в 

том числе  

008  0801 06 8 

01 

00000 

2 

135,12 
2 135,12 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

федераль

ный 

бюджет 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

областной 

бюджет 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

городской 

бюджет 

2 

135,12 
2 135,12 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

«Музыкальная школа 

на 250 мест г. Тынды 

Амурская область, г. 

Тында, ул. 

Спортивная» 

  ВСЕГО, в 

том числе  

008 0801 06 8 

01 

23100 

2 

135,12 
2 135,12 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

федераль

ный 

бюджет 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

областной 

бюджет 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

городской 

бюджет 

2 

135,12 
2 135,12 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Основное 

мероприятие 

"Капитальный ремонт 

  ВСЕГО, в 

том числе  

008 0801 06 8 

02 

00000 

1 

629,79 
0,00 0,00 0,00 0,00 1 629,79 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

федераль 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



Газета «Авангард»  

Официальное периодическое 

печатное издание города Тынды 

Учреждена постановлением Мэра города Тынды № 09 от 22 октября 2019 года 

Учредитель: Мэр города Тынды, осуществляющий функции высшего должностного 

лица города Тынды – главы муниципального образования города Тынды 

Выпуск № 25 (35) от 06.10.2020 
 

 

94 

9
4
 

учреждений 

культуры" 

ный 

бюджет 

областной 

бюджет 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

городской 

бюджет 

1 

629,79 
0,00 0,00 0,00 0,00 1 629,79 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

внебюдже

т 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Укрепление 

материально-

технической базы 

муниципальных 

учреждений 

  ВСЕГО, в 

том числе  

008 0801 06 8 

02 

22940 

1 

629,79 
0,00 0,00 0,00 0,00 1 629,79 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

федераль

ный 

бюджет 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

областной 

бюджет 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

городской 

бюджет 

1 

629,79 
0,00 0,00 0,00 0,00 1 629,79 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

внебюд. 

источник

и 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Основное 

мероприятие 

"Повышение 

престижа 

муниципальной 

службы в городе 

Тынде" 

  ВСЕГО, в 

том числе  

008 0804 23 0 

00 

00000 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

федераль

ный 

бюджет 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

областной 

бюджет 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

городской 

бюджет 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

внебюд. 

источник

и 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Диспансеризация 

муниципальных 

служащих 

  ВСЕГО, в 

том числе  

008 0804 23 0 

02 

24320 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

федераль

ный 

бюджет 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

областной 

бюджет 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

городской 

бюджет 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

внебюд. 

источник

и 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

Приложение № 3 к постановлению 

Администрации города Тынды 
от 15.09.2020 № 1831 

Прогноз сводных показателей муниципальных заданий на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) муниципальными учреждениями города 

Тынды по муниципальной программе 
 

п/п  Наименование 

подпрограммы,  услуги 

(работы), показателя  

объема услуги  

Един

ица 

измер

ения  

Значение показателя объема услуги Расходы местного бюджета города Тынды на оказание муниципальной 

услуги (выполнение работ), тыс. рублей 

2015 

год 

2016 

год 

2017 

год 

2018 

год 

2019 

год 

2020 

год 

2021 

год 

2022 

год 

2023 

год 

2024 

год 

2015 

год 

2016 

год 

2017 

год 

2018 

год 

2019 

год 

2020 

год 

2021 

год 

2022 

год 

2023 

год 

2024 

год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 

1. Подпрограмма 1 «Дополнительное образование в сфере культуры и искусства»  

1.1 Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений  

1.1.

2 

Организация 

предоставления 

дополнительного 

образования детям в 

сфере культуры и 

искусства 

чел. 550 550 550 550 550 533 532 532 532 532 27776

,73 

25594

,23 

26772

,78 

30607

,80 

33894

,42 

34533

,22 

46501

,40 

39035

,93 

39188,

94 

40960

,47 

1.1.

3 

Количество детей 

принявших участие в 

конкурсах 

чел. 155 160 160 160 160 160 160 160 160 160 

1.1.

4 

Предоставления 

информации об 

образовательных 

программах и учебных 

планах, рабочих 

программах учебных 

курсов, предметах, 

дисциплинах (моделях) 

годовых календарных 

учебных графиках 

ед. 550 550 550 550 550 550 550 550 550 550 

2. Подпрограмма 2 «Народное творчество и досуговая деятельность»  

2.1 Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений  

2.1.

2 

Количество клубных 

формирований 

ед. 24 25 25 25 25 25 25 25 25 25 15170

,27 

13093

,66 

13680

,26 

18908

,11 

20830

,60 

16948

,78 

31967

,82 

24011

,27 

24383,

83 

33569

,80 

2.1.

3 

Количество участников 

клубных формирований 

ед. 530 575 575 575 541 541 541 541 541 541 

2.1. Количество мероприятий ед. 185 190 190 195 198 200 210 210 210 210 



Газета «Авангард»  

Официальное периодическое 

печатное издание города Тынды 

Учреждена постановлением Мэра города Тынды № 09 от 22 октября 2019 года 

Учредитель: Мэр города Тынды, осуществляющий функции высшего должностного 

лица города Тынды – главы муниципального образования города Тынды 

Выпуск № 25 (35) от 06.10.2020 
 

 

95 

9
5
 

4 

2.1.

5 

Количество посетивших 

мероприятия 

чел. 38 

387 

50200 50200 50200 49220 51681 54265 54265 54265 54265  

3. Подпрограмма 3 «Историко-культурное наследие»  

3.1 Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений  

3.1.

2 

 Предметы музейного 

значения 

ед. 400 100 100 100 100 100 100 100 100 100 9243,

71 

6743,

87 

7715,

58 

11498

,98 

14226

,81 

 

11720

,51 

20461

,30 

14057

,74 

14211,

26 

19670

,07 

3.1.

3 

 Экскурсионное 

обслуживание 

ед. 170 170 170 170 170 170 170 170 170 170 

3.1.

4 

 Лекционное 

обслуживание 

ед. 50 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

3.1.

5 

 Консультативное 

обслуживание 

ед. 40 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

3.1.

6 

Посещаемость чел. 0 25000 25000 25000 

 

55 

000 

55 

000 

55 

000 

55 

000 

55 

000 

55 

000 

4.  Подпрограмма 4 «Библиотечное обслуживание »  

4.1  Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений  

4.1.

2 

 Количество читателей 

(пользователей) 

ед. 6 500 0 0 0 0 0 0 0 0 0 8048,

89 

7210,

82 

7536,

79 

9515,

12 

9939,

03 

7742,

65 

14282

,08 

9463,

14 

9578,

05 

14773

,36 

4.1.

3 

 Книжный фонд  ед. 137 

030 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 

4.1.

4 

 Количество выданных 

книг 

ед. 125 

000 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 

4.1.

5 

Общее количество 

посещений 

ед. 0 57300 57300 57300 57000 42 

800 

42 

800 

42 

800  

42 

800 

42 

800  

  

5. Подпрограмма 5 «Профессиональное искусство, прокат кинофильмов»  

5.1  Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений  

5.1.

2 

Зрители на спектаклях чел. 12 

000 

8600 8600 8600 8500 8500 8500 8500 8500 8500 12194

,63 

12830

,64 

18217

,95 

19687

,02 

20160

,14 

19250

,32 

21647

,79 

23908

,65 

24028

,39 

25724

,50 

5.1.

3 

Зрители кино чел. 30 

000 

32600 32600 32600 30000 30000 30000 30000 30000 30000  

5.1.

4 

Посетители мероприятий 

(театрализованных, 

концертных программах 

и пр.) 

чел. 18 

000 

13800 13800 13800 8500 13000 13000 13000 13000 13000 

6. Подпрограмма 6 «Архивное дело»  

6.1  Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений  

6.1.

2 
 Архивная справка 

ед. 3 075 0 0 0 0 0 0 0 0 0 3276,

50 

3277,

78 

3501,

88 

3906,

10 

3889,

45 

3364,

83 

8188,

23 

4420,

30 

4461,

46 

5901,

83 

6.1.

3 
Архивная копия 

ед. 60 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

6.1.

4 
Архивная выписка 

ед. 15 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

6.1.

5 
Информационное письмо 

ед. 620 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

6.1.

6 
Запросы 

ед. 0 3864 3800 3825 3850 3850 3850 3850 3850 3850    

7. Подпрограмма 7 «Мероприятия в сфере культуры» 

7.1 Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений  

7.1.

1. 

Ведение бухгалтерского 

учета бюджетными 

учреждениями, 

формирование регистров 

бухгалтерского учета 

ед. 46 46 46 46 46 46 46 46 46 46 5968,

62 

5781,

32 

6410,

96 

6427,

25 

10365

,88 

9122,

77 

11371

,21 

11012

,35 

11046

,54 

7253,

46 

7.1.

2. 

Формирование 

финансовой 

(бухгалтерской) 

отчетности бюджетных и 

автономных учреждений 

ед. 9 9 9 9 9 9 9 9 9 9 

 

 
 

 
Администрация города Тынды 

Постановление 

от 21.09.2020 № 1857 

О внесении изменений в постановление Администрации города 

Тынды от 03.10.2014 № 3660 «Об утверждении муниципальной 

программы «Обеспечение доступным и качественным жильем 

населения города Тынды на 2015-2024 годы» 

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации, с Порядком формирования проекта бюджета города Тынды 

на очередной финансовый год и плановый период, утвержденным 

постановлением Администрации города Тынды от 03.06.2014 № 1656, с 

Порядком принятия решений о разработке муниципальных программ, их 

формирования и реализации, а также проведения оценки эффективности, 

утвержденным постановлением Администрации города Тынды от 
07.05.2014 № 1337, в целях корректировки объемов бюджетных 

ассигнований на реализацию мероприятия на 2021 год и плановый 

период 2022 и 2023 годов, Администрация города Тынды 

п о с т а н о в л я е т: 
1. Внести в муниципальную программу «Обеспечение доступным и 

качественным жильем населения города Тынды на 2015-2024 годы», 

утвержденную постановлением Администрации города Тынды от 
03.10.2014 № 3660 (в редакции постановления Администрации города 

Тынды от 20.04.2020 № 760) следующие изменения:  

1.1. В паспорте программы строку «Объемы и источники 
финансирования программы (с расшифровкой по годам реализации)» 

изложить в следующей редакции: 

Объемы и 

источники 
финансировани

я программы (с 

расшифровкой 
по годам 

реализации) 

Год Итого 
федеральн
ый бюджет 

областной 
бюджет 

городской 
бюджет 

2015 30230,95 26236,69 468,10 3526,16 

2016 1620,16 300,00 511,98 808,18 

2017 57600,80 41834,60 12763,99 3002,21 

2018 91 790,09 307,59 88598,24 2 884,26 

2019 68292,84  66155,58 2137,26 

2020 113858,77  107736,73 6122,04 

2021 118754,41  101888,16 16866,25 

../../../../../../../../Elena/Desktop/2017%20новая%20программа/приложение%207.docx#Par973
../../../../../../../../Elena/Desktop/2017%20новая%20программа/приложение%207.docx#Par489
../../../../../../../../Elena/Desktop/2017%20новая%20программа/приложение%207.docx#Par824


Газета «Авангард»  

Официальное периодическое 

печатное издание города Тынды 

Учреждена постановлением Мэра города Тынды № 09 от 22 октября 2019 года 

Учредитель: Мэр города Тынды, осуществляющий функции высшего должностного 

лица города Тынды – главы муниципального образования города Тынды 

Выпуск № 25 (35) от 06.10.2020 
 

 

96 

9
6
 

2022 89040,09  85044,50 3995,59 

2023 4000,00   4000,00 

2024 4000,00   4000,00 

Всего 579188,11 68678,88 463167,28 47341,95 

1.2. В паспорте подпрограммы «Повышение устойчивости жилых домов, 

основных объектов и систем жизнеобеспечения в сейсмическом районе 

город Тында» строку «Объемы ассигнований городского бюджета 
подпрограммы (с расшифровкой по годам ее реализации), а также 

прогнозные объемы средств, привлекаемых из других источников» 
изложить в следующей редакции: 

Объемы 

ассигнований 

городского 
бюджета 

подпрограммы 

(с 
расшифровкой 

по годам ее 

реализации), а 
также 

прогнозные 

объемы 
средств, 

привлекаемых 

из других 
источников 

Год Итого 
федеральн

ый бюджет 

областной 

бюджет 

городской 

бюджет 

2015 2226,16   2226,16 

2016     

2017 1000,00   1000,00 

2018 179,45   179,45 

2019     

2020 10   10 

2021 4756,25   4756,25 

2022 0,00   0 

2023 1000,00   1000,00 

2024 1000,00   1000,00 

Всего 10171,86   10171,86 

1.3. В паспорте подпрограммы «Обеспечение жильем молодых семей» 

строку Объемы ассигнований городского бюджета подпрограммы (с 
расшифровкой по годам ее реализации), а также прогнозные объемы 

средств, привлекаемых из других источников» изложить в следующей 

редакции: 

Объемы Год Итого федеральн областной городской 

ассигнований 

городского 
бюджета 

подпрограммы 

(с 
расшифровкой 

по годам ее 

реализации), а 
также 

прогнозные 
объемы 

средств, 

привлекаемых 
из других 

источников 

ый бюджет бюджет бюджет 

2015 1378,10 410,00 468,10 500,00 

2016 1311,98 300,00 511,98 500,00 

2017 1287,4 400,00 387,40 500,00 

2018 1213,51 307,59 405,92 500,00 

2019 1191,90  691,90 500,00 

2020 2513,39  1013,39 1500,00 

2021 1251,72  1141,72 110,00 

2022 1650,24  1150,24 500,00 

2023 500,00   500,00 

2024 500,00   500,00 

Всего 12798,24 1417,59 5770,65 5610 

2. Приложение № 2 «Ресурсное обеспечение и прогнозная (справочная) 

оценка расходов на реализацию мероприятий муниципальной 
программы из различных источников финансирования» изложить в 

новой редакции согласно приложения к настоящему постановлению. 

3.Опубликовать настоящее постановление в официальном 
периодическом печатном издании города Тынды газете «Авангард» и 

разместить на официальном сайте Администрации города Тынды в сети 

интернет: gorod.tynda.ru. 
4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 

опубликования. 

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы Администрации города Тынды по вопросам 

жизнеобеспечения городского хозяйства, благоустройства и 

градостроительства – начальника Управления городского хозяйства и 
благоустройства В.В. Плюхина. 

Мэр города Тынды 

М.В.Михайлова 

Приложение к постановлению 

Администрации города Тынды 

от 21.09.2020 № 1857 

Ресурсное обеспечение и прогнозная (справочная) оценка расходов на реализацию мероприятий муниципальной программы из различных источников 

финансирования 

№ 

п/п 

Наименование 

муниципальной 

программы, 

подпрограммы 

Координатор 

программы 
Источники 

финансирова

ния 

Код бюджетной 

классификации 
Оценка расходов (тыс.рублей) 

  
ГРБ

С 
РзПР ЦСР Всего 

2015 

год 

2016 

год 

2017 

год 

2018 

год 

2019 

год 

2020 

год 

2021 

год 

2022 

год 

2023 

год 

2024 

год 

1 2 4 3 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 

  

Муниципальная 

программа 

«Обеспечение 

доступным и 

качественным 

жильем населения 

города Тынды на 

2015 - 2024 годы» 

Администра

ция города 

Тынды, 

Управление 

муниципаль

ного 

имущества и 

земельных 

отношений 

Всего       
579188,

11 

30 

230,95 
1 620,16 

57 

600,80 

91 

790,09 

68292,8

4 

113858,

77 

118754,

41 

89 

040,09 
4 000,00 4 000,00 

  
федеральны

й бюджет 
      

68 

678,88 

26 

236,69 
300 

41 

834,60 
307,59             

  
областной 

бюджет 
      

463167,

28 
468,1 511,98 

12 

763,99 

88 

598,24 

66155,5

8 

107736,

73 

101888,

16  

85044,5

0  
    

  
городской 

бюджет 
      

47341,9

5 
3 526,16 808,18 3 002,21 2 884,26 2137,26 6122,04 

16866,2

5 
3995,59 4 000,00 4 000,00 

1. 

Подпрограмма " 

Повышение 

устойчивости жилых 

домов, основных 

объектов и систем 

жизнеобеспечения в 

сейсмическом районе 

город Тында "  

Администра

ция города 

Тынды  

Всего       
10171,8

6 
2 226,16   1 000,00 179,45   10,00 4756,25  0 1 000,00 1 000,00 

  
федеральны

й бюджет 
                            

  
областной 

бюджет 
                            

  
городской 

бюджет 
      

10171,8

6 
2 226,16   1 000,00 179,45   10,00 4756,25 0 1 000,00 1 000,00 

1.1. 

Основное 

мероприятие " 

Создание условий для 

обеспечения 

доступным и 

комфортным жильем 

граждан 

Администра

ция города 

Тынды  

Всего     

13 1 

01 

00000 

4945,70     1 000,00 179,45   10,00  1756,25 0 1 000,00 1 000,00 

  
федеральны

й бюджет 
                            

  
областной 

бюджет 
                            

  
городской 

бюджет 
    

13 1 

01 

00000 

4945,70     1 000,00 179,45   10,00 1756,25  0 1 000,00 1 000,00 

1.1.

1. 

 Малоэтажное 

быстровозводимое 

жилье, г. Тында, мкр. 

Таежный, 

Администра

ция города 

Тынды  

Всего                             

  федеральны                             



Газета «Авангард»  

Официальное периодическое 

печатное издание города Тынды 

Учреждена постановлением Мэра города Тынды № 09 от 22 октября 2019 года 

Учредитель: Мэр города Тынды, осуществляющий функции высшего должностного 

лица города Тынды – главы муниципального образования города Тынды 

Выпуск № 25 (35) от 06.10.2020 
 

 

97 

9
7
 

многоквартирные 

жилые дома по 

ул.Кирова, г.Тында  

й бюджет 

  
областной 

бюджет 
                            

  
городской 

бюджет 
                            

1.1.

2. 

 Обследование жилых 

домов на предмет 

экономической 

целесообразности 

сейсмоусиления 

жилых домов  

Администра

ция города 

Тынды  

Всего       3239,5 239,5            3000,00       

  
федеральны

й бюджет 
                            

  
областной 

бюджет 
                            

  

городской 

бюджет 

222 501 
13 1 

2351 
3239,5 239,5           3000,00        

  222 501 

13 1 

01 

23510 

                      

1.1.

3. 

Ликвидация 

жилищного фонда 

проведение 

сейсмоусиления 

которого не 

целесообразное и 

экономически 

неэффективное 

решение  

Администра

ция города 

Тынды  

Всего       7171,86 1 986,66   1 000,00 179,45   10,00 1756,25  0 1 000,00 1 000,00 

  
федеральны

й бюджет 
                            

  
областной 

бюджет 
                            

  

городской 

бюджет 

222 501 
13 1 

2352 
1 986,66 1 986,66                   

  222 501 

13 1 

01 

23520 

4945,70     1 000,00 179,45   10,00  1756,25 0 1 000,00 1 000,00 

2. 

 Подпрограмма 

"Обеспечение 

инженерной 

инфраструктурой 

земельных участков 

под строительство 

жилья на территории 

города Тынды" 

Администра

ция города 

Тынды  

Всего                             

  
федеральны

й бюджет 
                            

  
областной 

бюджет 
                            

  
городской 

бюджет 
    

13 2 

00 

00000 

                      

2.1. 

Основное 

мероприятие 

"Мероприятия по 

обеспечению 

инженерной 

инфраструктурой 

земельных участков, 

предоставляемых на 

безвозмездной основе 

многодетным 

семьям" 

  Всего                             

  
федеральны

й бюджет 
                            

  
областной 

бюджет 
                            

  
городской 

бюджет 
    

13 2 

01 

00000 

                      

2.1.

1. 

Капитальные 

вложения в объекты 

муниципальной 

собственности  

Администра

ция города 

Тынды  

Всего                             

  
федеральны

й бюджет 
                            

  
областной 

бюджет 
                            

  

городской 

бюджет 

222 505 
13 2 

2353 
                      

      

13 2 

01 

23530 

                      

3. 

Подпрограмма 

"Переселение 

граждан из ветхого 

жилищного фонда, 

признанного 

непригодным для 

проживания, и (или) 

жилищного фонда с 

высоким уровнем 

износа (более 70 

процентов), 

расположенного в 

зоне Байкало-

Амурской магистрали 

(БАМ) на территории 

города Тынды"  

Администра

ция города 

Тынды, 

Управление 

муниципаль

ного 

имущества и 

земельных 

отношений  

Всего       
527532,

00 

26 

626,69 
308,18 

52 

417,88 

90 

397,13 

41475,6

8 

111170,

15 

112746,

44 

87389,8

5 
2 500,00 2 500,00 

  
федеральны

й бюджет 
      

65 

108,74 

25 

826,69 
  

39 

282,05 
              

  
областной 

бюджет 
      

431753,

67 
    

11 

733,62 

88 

192,32 

40463,6

8 

106723,

35  

100746,

44  

83894,2

6 
    

  
городской 

бюджет 
    

13 3 

01 

00000 

30669,5

9 
800 308,18 1 402,21 2 204,81 1012,00 4446,80 12000 3495,59 2 500,00 2 500,00 

3.1. 

Основное 

мероприятие 

"Проведение 

мероприятий по 

переселению граждан 

из ветхого 

  Всего       
502405,

31 
  308,18 

52 

417,88 

90 

397,13 

41 

475,68 

112670,

16 

112746,

44 

87389,8

5 
2 500,00 2 500,00 

  
федеральны

й бюджет 
      

39 

282,05 
    

39 

282,05 
              

  
областной 

бюджет 
      

431753,

65 
    

11 

733,62 

88 

192,32 

40 

463,68 

 106723,

35 

100746,

44  

83894,2

5  
    



Газета «Авангард»  

Официальное периодическое 

печатное издание города Тынды 

Учреждена постановлением Мэра города Тынды № 09 от 22 октября 2019 года 

Учредитель: Мэр города Тынды, осуществляющий функции высшего должностного 

лица города Тынды – главы муниципального образования города Тынды 

Выпуск № 25 (35) от 06.10.2020 
 

 

98 

9
8
 

жилищного фонда" 

  
городской 

бюджет 
    

13 3 

01 

00000 

31369,6   308,18 1 402,21 2 204,81 1 012,00 5946,81 
12 

000,00 
3495,59 2 500,00 2 500,00 

3.1.

1. 

Приобретение жилых 

помещений 

экономического 

класса на первичном 

и (или) вторичном 

рынках жилья 

  Всего       
25 

826,69 

25 

826,69 
                  

  
федеральны

й бюджет 
      

25 

826,69 

25 

826,69 
                  

  
областной 

бюджет 
                            

  

городской 

бюджет 

3 501 
13 3 

2354 
            

 
        

  3 501 

13 3 

01 

23540 

            
 

        

3.1.

2. 

Ликвидация 

аварийного 

жилищного фонда  

Администра

ция города 

Тынды в 

лице отдела 

жилищно-

коммунальн

ого, 

дорожного 

хозяйства , 

Управление 

муниципаль

ного 

имущества и 

земельнх 

отношений  

Всего       1 208,18 800 308,18 100               

  
федеральны

й бюджет 
                            

  
областной 

бюджет 
                            

  

городской 

бюджет 

3 501 
13 3 

2355 
800 800                   

  222 501 

13 3 

01 

23550 

408,18   308,18 100               

3.1.

3. 

Мероприятия по 

переселению граждан 

из ветхого и 

аварийного жилья в 

зоне Байкало-

Амурской магистрали 

Администра

ция города 

Тынды, 

Управление 

муниципаль

ного 

имущества и 

земельных 

отношений 

Всего       
500 

497,14 
    

52 

317,88 

90 

397,13 

41 

475,68 

111170,

16 

112746,

44 

87389,8

5 
2 500,00 2 500,00 

Администра

ция города 

Тынды  

федеральны

й бюджет 

222 501 

13 3 

01 

L0230 

                      

  
областной 

бюджет 

88 

192,32 
      

88 

192,32 
            

  
городской 

бюджет 
2 204,81       2 204,81             

Управления 

муниципаль

ным 

имуществом 

и земельных 

отношений 

Администра

ции города 

Тынды 

федеральны

й бюджет 

3 501 

13 3 

01 

L0230 

39 

282,05 
    

39 

282,05 
              

  
областной 

бюджет 

52 

197,30 
    

11 

733,62 
  

40 

463,68 

 106723,

35 

100746,

44  

83894,2

6  
    

  
городской 

бюджет 

18 

761,02 
    1 302,21   1 012,00 4446,81 

12 

000,00 
3495,59  2500,00  2500,00  

                          

                          

4. 

 Подпрограмма 

"Обеспечение жильем 

молодых семей" 

  Всего       
12798,2

4 
1 378,10 1 311,98 1 287,40 1 213,51 1 191,90 

  
1251,72 1650,24 500 500 

2513,39 

  
федеральны

й бюджет 
      1 417,59 410 300 400 307,59             

  
областной 

бюджет 
      5770,65 468,1 511,98 387,4 405,92 691,9 1013,39 1141,72  1150,24      

  
городской 

бюджет 
      5610 500 500 500 500 500 1500 110 500 500 500 

4.1. 

Основное 

мероприятие 

"Поддержка молодых 

семей нуждающихся 

в улучшении 

жилищных условий" 

  Всего       
11420,1

4 
  1 311,98 1 287,40 1 213,51 1 191,90 2513,39 1251,72 1650,24 500 500 

  
федеральны

й бюджет 
      1 007,59   300 400 307,59             

  
областной 

бюджет 
      5302,55   511,98 387,4 405,92 691,9  1013,39 1141,72  1150,24      

  городской     13 4 5 110,00   500 500 500 500 1 500,00 110 500 500 500 



Газета «Авангард»  

Официальное периодическое 

печатное издание города Тынды 

Учреждена постановлением Мэра города Тынды № 09 от 22 октября 2019 года 

Учредитель: Мэр города Тынды, осуществляющий функции высшего должностного 

лица города Тынды – главы муниципального образования города Тынды 

Выпуск № 25 (35) от 06.10.2020 
 

 

99 

9
9
 

бюджет 01 

00000 

4.1.

1. 

Предоставление 

социальных выплат 

молодым семьям на 

приобретение 

(строительство) 

жилья  

Администра

ция города 

Тынды 

Всего       2 878,10 1 378,10 500                 

  
федеральны

й бюджет 
      410 410                   

  
областной 

бюджет 
      468,1 468,1                   

  

городской 

бюджет 
222 1003 

13 4 

01 

S0200 
2 000,00 

  500                 

  

13 4 

01 

23560 

500                   

4.1.

2. 

Субсидии на 

мероприятия 

подпрограммы 

"Обеспечение жильем 

молодых семей" 

федеральной целевой 

программы 

"Жилище" на 2015-

2024 годы" 

Администра

ция города 

Тынды 

Всего       3 087,40   300 1 287,40               

  

федеральны

й бюджет 

    

13 4 

01 

L0200 

400     400               

      

13 4 

01 

50200 

300   300                 

  
областной 

бюджет 

222 1003 

13 4 
01 
L0200 

387,4     387,4               

  
городской 

бюджет 

13 4 
01 
L0200 

2 000,00     500               

4.1.

3. 

Мероприятия 

подпрограммы 

"Обеспечение жильем 

молодых семей" 

федеральной целевой 

программы 

"Жилище" на 2015-

2024 годы" 

Администра

ция города 

Тынды 

Всего       2 011,98   511,98                 

  
федеральны

й бюджет 
                            

  
областной 

бюджет 
    

13 4 

01 

R020

0 

511,98   511,98                 

  
городской 

бюджет 
      

1 500,00

  
                    

4.1.

4. 

Реализация 

мероприятий по 

обеспечению жильём 

молодых семей 

Администра

ция города 

Тынды 

Всего       5 905,41       1 213,51 1 191,90           

  
федеральны

й бюджет 
      307,59       307,59             

  
областной 

бюджет 
      1 097,82       405,92 691,9           

  
городской 

бюджет 
222 1003 

13 4 

01 L 

4970 

1 000,00       500 500           

Управление 

муниципаль

ным 

имуществом 

и земельных 

отношений 

Всего       6415,35           2513,39 1251,72 1650,24 500 500 

  
федеральны

й бюджет 
                            

  
областной 

бюджет 
      3305,35           1013,39 1141,72 1150,24     

  
городской 

бюджет 
222 1003 

13 4 

01 L 

4970 

3 110,00           1 500,00 110 500 500 500 

5. 

Подпрограмма 

"Формирование 

современной 

городской среды 

Администра

ция города 

Тынды  

Всего       2 895,52     2 895,52               

на территории города 

Тынды" 
  

федеральны

й бюджет 
      2 152,55     2 152,55               

    
областной 

бюджет 
      642,97     642,97               

    
городской 

бюджет 
      100     100               

5.1. 

Основное 

мероприятие 

Благоустройство 

территорий 

многоквартирных 

домов 

  Всего     

13 5 

01 

00000 

1 485,03     1 485,03               

  
федеральны

й бюджет 
      1 103,98     1 103,98               

  
областной 

бюджет 
      329,76     329,76               

  
городской 

бюджет 
      51,29     51,29               

5.1. Поддержка Администра Всего     13 5 1 485,03     1 485,03               



Газета «Авангард»  

Официальное периодическое 

печатное издание города Тынды 

Учреждена постановлением Мэра города Тынды № 09 от 22 октября 2019 года 

Учредитель: Мэр города Тынды, осуществляющий функции высшего должностного 

лица города Тынды – главы муниципального образования города Тынды 

Выпуск № 25 (35) от 06.10.2020 
 

 

100 

1
0

0
 

1. государственных 

программ субъектов 

Российской 

Федерации и 

муниципальных 

программ 

формирования 

современной 

городской среды 

ция города 

Тынды  

01 

L5550 

территорий 

многоквартирных 

домов. 

  
федеральны

й бюджет 
      1 103,98     1 103,98               

    
областной 

бюджет 
      329,76     329,76               

    
городской 

бюджет 
      51,29     51,29               

5.2. 

Основное 

мероприятие 

Благоустройство 

муниципальной 

территории общего 

пользования 

  Всего     

13 5 

02 

00000 

1 410,49     1 410,49               

  
федеральны

й бюджет 
      1 048,57     1 048,57               

  
областной 

бюджет 
      313,21     313,21               

  
городской 

бюджет 
      48,71     48,71               

5.2.
1. 

Поддержка 

государственных 

программ субъектов 

Российской 

Федерации и 

муниципальных 

программ 

формирования 

современной 

городской среды 

Администра

ция города 

Тынды  

Всего     

13 5 

02 

L5550 

1 410,49     1 410,49               

территорий 

многоквартирных 

домов. 

  
федеральны

й бюджет 
      1 048,57     1 048,57               

    
областной 

бюджет 
      313,21     313,21               

    
городской 

бюджет 
      48,71     48,71               

6. 

Подпрограмма 

«Содействие в 

обеспечении жилыми 

помещениями 

граждан, 

проживающих в не 

предназначенных для 

этого строениях, 

созданных в период 

промышленного 

освоения Дальнего 

Востока 

(строительства 

Байкало-Амурской 

магистрали)» 

Управление 

муниципаль

ного 

имущества и 

земельных 

отношений 

Администра

ции города 

Тынды 

Всего 

3 501 

13 3 

02 

00000 

25790,4

9 
        

25 

625,26 
 165,23         

  
областной 

бюджет 

 25 000,

00 
        

25 000,0

0  
          

  
городской 

бюджет 
790,49         625,26  165,23         

6.1. 

Основное 

мероприятие 

«Оказание 

государственной 

поддержки в 

обеспечении граждан 

жилыми 

помещениями» 

Управление 

муниципаль

ного 

имущества и 

земельных 

отношений 

Администра

ции города 

Тынды 

Всего 

3 501 

13 6 

01 

S0620 

25790,4

9 
        

25 

625,26 
          

  
областной 

бюджет 

 25 000,

00 
        

25 000,0

0  
          

  
городской 

бюджет 
790,49         625,26 165,23          

6.1.

1. 

Мероприятие по 

переселению граждан 

из не 

предназначенных для 

проживания 

строений, созданных 

в период 

промышленного 

освоения Дальнего 

Востока 

Управление 

муниципаль

ного 

имущества и 

земельных 

отношений 

Администра

ции города 

Тынды 

Всего 

3 501 

13 3 

02 

S0620 

25790,4

9 
        

25 

625,26 
          

  
областной 

бюджет 

 25 000,

00 
        

25 000,0

0  
          

  
городской 

бюджет 
790,49         625,26 165,23          

 

 



Газета «Авангард»  

Официальное периодическое 

печатное издание города Тынды 

Учреждена постановлением Мэра города Тынды № 09 от 22 октября 2019 года 

Учредитель: Мэр города Тынды, осуществляющий функции высшего должностного 

лица города Тынды – главы муниципального образования города Тынды 

Выпуск № 25 (35) от 06.10.2020 
 

 

101 

1
0

1
 

 
 

 
Администрация города Тынды 

Постановление 

от 21.09.2020 № 1858 

О внесении изменений в постановление Администрации города 

Тынды от 03.10.2014 № 3664  

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации, с Порядком принятия решений о разработке муниципальных 
программ, их формирования и реализации, а также проведения оценки 

эффективности, утвержденным постановлением Администрации города 

Тынды от 07.05.2014 № 1337 и в целях уточнения объемов бюджетных 
ассигнований, запланированных на реализацию муниципальной 

программы и перераспределения денежных средств между основными 

мероприятиями муниципальной программы «Повышение 

эффективности управления муниципальными финансами и 

муниципальным долгом города Тынды на 2015-2024годы», 

Администрация города Тынды 
п о с т а н о в л я е т: 

1. Внести в муниципальную программу «Повышение эффективности 
управления муниципальными финансами и муниципальным долгом 

города Тынды на 2015-2024 годы», утвержденную постановлением 

Администрации города Тынды от 03.10.2014 № 3664, (в редакции 

постановления Администрации города Тынды от 05.06.2020 №1051) 
следующие изменения: 

1.1.В паспорте программы в строке «Объемы и источники 

финансирования программы (с расшифровкой по годам реализации 
программы)» заменить: цифры «240 412,83» цифрами «244 088,54», 

цифры «23 744,69» цифрами «27 993,82», цифры «22 213,17» цифрами 

«27 574,49», цифры «30 249,53» цифрами «27 964,39», цифры «32 
019,49» цифрами «28 369,89». 

1.2.В разделе 5 «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» 

заменить: цифры «240 412,83» цифрами «244 088,54», цифры 
«23 744,69» цифрами «27 993,82», цифры «22 213,17» цифрами 

«27 574,49», цифры «30 249,53» цифрами «27 964,39», цифры «32 

019,49» цифрами «28 369,89».  
1.3.Приложение №4 «Ресурсное обеспечение реализации 

муниципальной программы за счет средств городского бюджета» к 

муниципальной программе изложить в новой редакции, согласно 
приложению к настоящему постановлению.  

2. Опубликовать настоящее постановление в официальном 

периодическом печатном издании города Тынды газете «Авангард» и 
разместить на официальном сайте Администрации города Тынды в сети 

Интернет: gorod.tynda.ru 

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 
опубликования. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 

собой. 
Мэр города Тынды 

М.В. Михайлова 

 
Приложение к постановлению 

Администрации города Тынды 

от " 21.09.2020 г. № 1858 
Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы  за счет средств городского бюджета 

№ 

п/п 

Наименование 

муниципальной 

программы, 

подпрограммы, 

мероприятий 

Наименование 

муниципальной 

программы, 

подпрограммы, основного 

мероприятия, мероприятия 

Код бюджетной 

классификации 
Расходы (тыс.руб.), годы 

ГР

БС 

РЗ ПР ЦСР 
Всего 

2015 

год 

2016 

год 

2017 

год 

2018 

год 

2019 

год 

2020 

год 

2021 

год 

2022 

год 

2023 

год 

2024 

год 

  1 2 3 4 5 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 

1 Муниципальная 

программа 

«Повышение 

эффективности 

управления 

муниципальными 

финансами и 

муниципальным 

долгом города Тынды 

на 2015-2024 годы» 

Всего, в том числе 

      

244 

088,54 

20 

855,06 

22 

613,60 

19 

378,58 

20 

783,91 

24 

030,41 

24 

524,39 

27 

993,82 

27 

574,49 

27 

964,39 

28 

369,89 

1.1. Основное 

мероприятие 

"Осуществление 

эффективного 

управления 

муниципальным 

долгом города 

Тынды" 

Финансовое Управление 

Администрации города 

Тынды 

002 1301   

49 

408,48 4 844,46 4 314,34 1 954,42 3 530,26 4 650,81 6 749,21 5 502,22 5 722,31 5 951,20 6 189,25 

  

Обслуживание 

муниципального 

долга  

Финансовое Управление 

Администрации города 

Тынды 002 1301 

19 0 

2374 4 844,46 4 844,46                   

Финансовое Управление 

Администрации города 

Тынды 002 1301 

19 0 

01 

23740 

44 

564,02   4 314,34 1 954,42 3 530,26 4 650,81 6 749,21 5 502,22 5 722,31 5 951,20 6 189,25 

1.2. Основное 

мероприятие 

"Руководство и 

управление в сфере 

установленных 

функций органов 

местного 

самоуправления" 

Финансовое Управление 

Администрации города 

Тынды  

002 0106   

184 

353,45 

15 

753,67 

17 

697,84 

16 

708,65 

17 

118,15 

18 

742,21 

17 

498,40 

20 

677,60 

19 

965,62 

20 

051,17 

20 

140,14 

002 0106   

162 

892,82 

14 

283,07 

14 

285,54 

14 

578,09 

15 

202,06 

16 

425,94 

16 

817,25 

18 

307,17 

17 

661,29 

17 

664,52 

17 

667,89 

002 0106   

21 

447,06 1 464,60 3 410,10 2 128,37 1 913,72 2 315,46 681,15 2 370,43 2 304,33 2 386,65 2 472,25 

002 0106   13,57 6,00 2,20 2,19 2,37 0,81 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  

Расходы на 

обеспечение функций 

органов местного 

самоуправления 

Финансовое Управление 

Администрации города 

Тынды  002 0106 

19 0 

2285 

15 

753,67 

15 

753,67                   

Финансовое Управление 

Администрации города 

Тынды  002 0106 

19 0 

02 

22850 

168 

599,78   

17 

697,84 

16 

708,65 

17 

118,15 

18 

742,21 

17 

498,40 

20 

677,60 

19 

965,62 

20 

051,17 

20 

140,14 

  

  

002 0106 

19 0 

02 

22850 

148 

609,75   

14 

285,54 

14 

578,09 

15 

202,06 

16 

425,94 

16 

817,25 

18 

307,17 

17 

661,29 

17 

664,52 

17 

667,89 

  

  

002 0106 

19 0 

02 

22850 

19 

982,46   3 410,10 2 128,37 1 913,72 2 315,46 681,15 2 370,43 2 304,33 2 386,65 2 472,25 



Газета «Авангард»  

Официальное периодическое 

печатное издание города Тынды 

Учреждена постановлением Мэра города Тынды № 09 от 22 октября 2019 года 

Учредитель: Мэр города Тынды, осуществляющий функции высшего должностного 

лица города Тынды – главы муниципального образования города Тынды 

Выпуск № 25 (35) от 06.10.2020 
 

 

102 

1
0

2
 

  

  

002 0106 

19 0 

02 

22850 7,57   2,20 2,19 2,37 0,81 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.3. Основное 

мероприятие 

"Гарантии и 

компенсации лицам, 

работающим в 

районах Крайнего 

Севера и 

приравненных к ним 

местностях" 

Финансовое Управление 

Администрации города 

Тынды  

002 0106   

10 

326,61 256,93 601,42 715,51 135,50 637,39 276,78 1 814,00 1 886,56 1 962,02 2 040,50 

  Компенсация 

расходов на оплату 

стоимости проезда и 

провоза багажа к 

месту использования 

отпуска и обратно и 

расходов, связанных с 

переездом, 

лицам,заключившим 

трудовые договоры о 

работе в органах 

местного 

самоуправления, 

муниципальных 

учреждениях, и 

работникам 

указанных органов, 

учреждений 

Финансовое Управление 

Администрации города 

Тынды  002 0106 

19 0 

2286 256,93 256,93                   

Финансовое Управление 

Администрации города 

Тынды  

002 0106 

19 0 

03 

22860 

10 

069,68   601,42 715,51 135,50 637,39 276,78 1 814,00 1 886,56 1 962,02 2 040,50 

*При отсутствии подпрограмм указываются мероприятия программы 

       

  

 

 

 

 
Администрация города Тынды 

Постановление 

от 11.09.2020 № 1777 

 

О внесении изменений в постановление Администрации города 

Тынды от 24.09.2014 № 3510 «Об утверждении муниципальной 

программы «Развитие физической культуры и спорта в городе 

Тынде Амурской области на 2015 – 2024 годы» 

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации, с Порядком формирования проекта бюджета города Тынды 

на очередной год и плановый период, утвержденным постановлением 

Администрации города Тынды от 03.06.2014 № 1656, с Порядком 
принятия решений о разработке муниципальных программ, их 

формирования и реализации, а также проведения оценки эффективности, 

утвержденным постановлением Администрации города Тынды от 
07.05.2014 № 1337, в целях корректировки объемов бюджетных 

ассигнований на реализацию мероприятия в 2021 году и плановом 

периоде 2022 и 2023 годов, Администрация города Тынды 
п о с т а н о в л я е т: 

1.Внести в муниципальную программу «Развитие физической культуры 

и спорта в городе Тынде Амурской области на 2015 – 2024 годы», 

утвержденную постановлением Администрации города Тынды от 

24.09.2014 № 3510 (в редакции постановления Администрации города 

Тынды от 05.06.2020 № 1067) следующие изменения: 
1.1.В паспорте программы строку «Объемы и источники 

финансирования программы» изложить в новой редакции: 
Объемы и источники 

финансирования 

программы  

Общий объем финансирования муниципальной программы 

на 2015 - 2024 годы составляет 1 538 109 062,51 рублей,  

в том числе:  

из средств федерального бюджета – 0 тыс. рублей, в том 

числе: 

2015 г. – 0 рублей; 

2016 г. – 0 рублей; 

2017 г. – 0 рублей; 

2018 г. – 0 рублей; 

2019 г. – 0 рублей; 

2020 г. – 0 рублей; 

2021 г. – 0 рублей; 

2022 г. – 0 рублей; 

2023 г. – 0 рублей; 

2024 г. – 0 рублей. 

из средств областного бюджета – 406 042 492,08 рублей, в 

том числе: 

2018 г. – 1 682 577,56 рублей; 

2019 г. – 62 930 209,59 рублей; 

2020 г. – 61 829 412,11 рублей; 

2021 г. – 85 198 389,29 рублей; 

2022 г. – 59 424 045,36 рублей; 

2023 г. – 58 879 932,00 рублей; 

2024 г. – 76 097 926,17 рублей. 

из средств городского бюджета планируется привлечь всего 

1 057 457 290,19 рублей, в том числе: 

2015 г. – 79 097 724,68 рублей; 

2016 г. – 73 591 517,70 рублей; 

2017 г. – 77 580 819,82 рублей; 

2018 г. – 97 374 589,09 рублей; 

2019 г. – 46 187 982,91 рублей; 

2020 г. – 51 600 348,65 рублей; 

2021 г. – 164 370 670,63 рублей; 

2022 г. – 163 296 739,63 рублей; 

2023 г. – 173 274 068,24 рублей; 

2024 г. – 131 082 828,84 рублей. 

Из внебюджетных источников – 74 609 280,24 рублей, в том 

числе: 

2018 г. – 11 834 747,81 рублей; 

2019 г. – 9 898 157,32 рублей; 

2020 г. – 10 284 582,80 рублей; 

2021 г. – 10 897 878,33 рублей; 

2022 г. – 10 897 878,33 рублей; 

2023 г. – 10 897 878,33 рублей; 

2024 г. – 9 898 157,32 рублей. 

1.2.В первом абзаце раздела 6 «Ресурсное обеспечение муниципальной 
программы» заменить: цифры «1 228 337 088,05» цифрами 

«1 538 109 062,51»; цифры «729 560 671,63» цифрами 

«1 057 457 290,19». 

1.3.В I Подпрограмме «Развитие инфраструктуры физической культуры 

и спорта в городе Тынде»: 

1.3.1.В паспорте подпрограммы восьмую строку «Объемы ассигнований 
городского бюджета подпрограммы (с расшифровкой по годам ее 

реализации), а также прогнозные объемы средств, привлекаемых из 

других источников» изложить в новой редакции: 
8. Объемы ассигнований городского 

бюджета подпрограммы (с 

расшифровкой по годам ее 

реализации), а также прогнозные 

объемы средств, привлекаемых из 

других источников  

Общий объем финансирования I 

Подпрограммы на 2015 - 2024 годы 

составляет 260 659 663,85 рублей, в том 

числе:  

Из средств федерального бюджета – 0,00 

рублей 

Из средств областного бюджета – 

33 874 877,58 рублей, в том числе: 

2020 г. – 8 101 681,70 рублей; 

2021 г. – 25 773 195,88 рублей; 

2022 г. – 0,00 рублей; 

2023 г. – 0,00 рублей; 

2024 г. – 0,00 рублей; 

Из средств городского бюджета – 

226 784 786,27 рублей, в том числе: 

2015 г. – 360 529,49 рублей; 

2016 г. – 0 рублей; 

2017 г. – 0 рублей. 

2018 г. – 4 186 895,32 рублей; 



Газета «Авангард»  

Официальное периодическое 

печатное издание города Тынды 

Учреждена постановлением Мэра города Тынды № 09 от 22 октября 2019 года 

Учредитель: Мэр города Тынды, осуществляющий функции высшего должностного 

лица города Тынды – главы муниципального образования города Тынды 

Выпуск № 25 (35) от 06.10.2020 
 

 

103 

1
0

3
 

2019 г. – 0 рублей; 

2020 г. – 710 818,30 рублей; 

2021 г. – 38 312 773,16 рублей; 

2022 г. – 37 238 890,00 рублей; 

2023 г. – 47 238 890,00 рублей; 

2024 г. – 98 735 990,00 рублей; 

Из внебюджетных источников – 0,00 

рублей 

1.3.2.В первом абзаце раздела 5 «Ресурсное обеспечение подпрограммы» 
заменить: цифры «185 678 983,85» цифрами «260 659 663,85»; цифры 

«151 804 106,27» цифрами «226 784 786,27». 

1.3.3.Таблицу 1 «Коэффициенты значимости показателей» 
подпрограммы изложить в новой редакции: 

№ 

п/п 

Наименование 

программы, 

подпрограммы, 

основного 

мероприятия, 

мероприятия 

Значение планового показателя по годам 

реализации 

2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 

1. I Подпрограмма 

«Развитие 

инфраструктуры 

физической 

культуры и спорта в 

городе Тынде» 

1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 

1.1 Основное 

мероприятие 

«Развитие 

инфраструктуры и 

материально-

технической базы 

для занятий 

физической 

культурой и 

спортом». 

1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 

1.1.1 Строительство 

спортивного 

комплекса с крытой 

ледовой ареной на 

476 зрителей в 

городе Тынде 

Амурской области 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

1.1.2 Строительство 

уличной спортивной 

площадки для 

массовых занятий 

спортом (ул.Красная 

Пресня) 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0,05 

1.1.3 Строительство 

физкультурно-

оздоровительного 

комплекса с 

плавательным 

бассейном 

(ул.Спортивная, 24) 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0,3 

1.1.4 Реконструкция 

объектов 

инфраструктуры для 

развития вида спорта 

«Лыжные гонки» 

0 0 0 0,4 0 0 0,5 0,5 0 0 

1.1.5 Строительство 

второй очереди 

горнолыжного 

комплекса «Усть-

Коралл» 

0 0 0 0,4 0 0 0 0 0,6 0,3 

1.1.6 Совершенствование 

материально-

технической базы 

спортивных объектов 

0,5 0,5 0,5 0,1 0,5 0,5 0,25 0,25 0,05 0,025 

1.1.7 Приобретение 

спортивной 

экипировки и 

инвентаря 

0,5 0,5 0,5 0,1 0,5 0,5 0,25 0,25 0,05 0,025 

1.1.8 Реконструкция 

физкультурно-

оздоровительного 

комплекса (ул. Усть-

Илимская, 7) 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0,3 

1.1.9 Строительство 

спортивных 

площадок (ул. 

Амурская, 20 А) 

0 0 0 0 0 0 0 0 0,3 0 

1.4.Во II Подпрограмме «Обеспечение реализации муниципальной 

политики в области физической культуры и спорта»: 

1.4.1.В паспорте подпрограммы восьмую строку «Объемы ассигнований 
городского бюджета подпрограммы (с расшифровкой по годам ее 

реализации), а также прогнозные объемы средств, привлекаемых из 
других источников» изложить в новой редакции: 
8. Объемы 

ассигнований 

городского бюджета 

подпрограммы (с 

расшифровкой по 

годам ее 

реализации), а также 

прогнозные объемы 

средств, 

привлекаемых из 

других источников  

Общий объем финансирования II Подпрограммы на 2015 

- 2024 годы составляет – 1 277 449 398,66 рублей, в том 

числе: 

2015 г. – 78 737 195,19 рублей; 

2016 г. – 73 591 517,70 рублей; 

2017 г. – 77 580 819,82 рублей; 

2018 г. – 106 705 019,14 рублей; 

2019 г. – 119 016 349,82 рублей; 

2020 г. – 114 901 843,56 рублей; 

2021 г. – 196 380 969,21 рублей; 

2022 г. – 196 379 773,32 рублей; 

2023 г. – 195 812 988,57 рублей; 

2024 г. – 118 342 922,33 рублей. 

из средств областного бюджета – 372 167 614,50 рублей, 

в том числе: 

2018 г. – 1 682 577,56 рублей; 

2019 г. – 62 930 209,59 рублей; 

2020 г. – 53 727 730,41 рублей; 

2021 г. – 59 425 193,41 рублей; 

2022 г. – 59 424 045,36 рублей; 

2023 г. – 58 879 932,00 рублей; 

2024 г. – 76 097 926,17 рублей. 

Из средств городского бюджета – 830 672 503,92 рублей, 

в том числе: 

2015 г. – 78 737 195,19 рублей; 

2016 г. – 73 591 517,70 рублей; 

2017 г. – 77 580 819,82 рублей; 

2018 г. – 93 187 693,77 рублей; 

2019 г. – 46 187 982,91 рублей; 

2020 г. – 50 889 530,35 рублей; 

2021 г. – 126 057 897,47 рублей; 

2022 г. – 126 057 849,63 рублей; 

2023 г. – 126 035 178,24 рублей; 

2024 г. – 32 346 838,84 рублей. 

Из внебюджетных источников – 74 609 280,24 рублей, в 

том числе: 

2018 г. – 11 834 747,81 рублей; 

2019 г. – 9 898 157,32 рублей; 

2020 г. – 10 284 582,80 рублей; 

2021 г. – 10 897 878,33 рублей; 

2022 г. – 10 897 878,33 рублей; 

2023 г. – 10 897 878,33 рублей; 

2024 г. – 9 898 157,32 рублей. 

1.4.2.В первом абзаце раздела 6 «Ресурсное обеспечение подпрограммы» 
заменить: цифры «1 042 658 104,20» цифрами «1 277 449 398,66»; цифры 

«392 518 570,67» цифрами «372 167 614,50»; цифры «577 756 565,36» 

цифрами «830 672 503,92»; цифры «72 382 968,17» цифрами 
«74 609 280,24». 

1.5.Приложение № 2 «Система основных мероприятий и плановых 

показателей реализации муниципальной программы» к муниципальной 
программе изложить в новой редакции согласно Приложению № 1 к 

настоящему постановлению. 

1.6.Приложение № 3 «Перечень объектов капитального строительства 
(реконструкции, в том числе с элементами реставрации, технического 

перевооружения) муниципальной собственности города и объектов 

недвижимого имущества, приобретаемых в муниципальную 
собственность города» к муниципальной программе изложить в новой 

редакции согласно Приложению № 2 к настоящему постановлению. 

1.7.Приложение № 6 «Ресурсное обеспечение и прогнозная (справочная) 
оценка расходов на реализацию мероприятий муниципальной 

программы из различных источников финансирования» к 

муниципальной программе изложить в новой редакции согласно 
Приложению № 3 к настоящему постановлению. 

1.8.Приложение № 7 «Прогноз сводных показателей муниципальных 

заданий на оказание муниципальных услуг (работ) муниципальными 
учреждениями города Тынды по муниципальной программе» к 

муниципальной программе изложить в новой редакции согласно 

Приложению № 4 к настоящему постановлению. 
2.Опубликовать настоящее постановление в официальном 

периодическом печатном издании города Тынды газете «Авангард» и 

разместить на официальном сайте Администрации города Тынды в сети 
«Интернет»: gorod.tynda.ru. 

3.Настоящее постановление вступает в силу после его официального 

опубликования. 
4.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы Администрации города Тынды по вопросам 
социальной сферы и реализации общественных инициатив П.М. 

Козменчука. 

Мэр города Тынды 
М.В. Михайлова 



Газета «Авангард»  

Официальное периодическое 

печатное издание города Тынды 

Учреждена постановлением Мэра города Тынды № 09 от 22 октября 2019 года 

Учредитель: Мэр города Тынды, осуществляющий функции высшего должностного 

лица города Тынды – главы муниципального образования города Тынды 

Выпуск № 25 (35) от 06.10.2020 
 

 

104 

1
0

4
 

Приложение № 1 к постановлению 
Администрации города Тынды 

от «11» сентября 2020г. № 1777 

 
Система основных мероприятий и плановых показателей реализации муниципальной программы 

№ 

п/п 

Наименование 

программы, 

подпрограммы, 

основного 

мероприятия, 

мероприятия 

Срок 

реализации 

Координатор 

программы, 

координатор 

подпрограммы, 

участники 

государственной 

программы 

Наименование 

показателя, единица 

измерения 

Базисный 

год 

2014 

Значение планового показателя по годам реализации 
Отноше

ние к 

базисно

му году, 

% 

начал

о 

завер

шени

е 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 

 Развитие 

физической 

культуры и 

спорта  

в городе Тынде 

Амурской 

области на 2015 – 

2024 годы 

2015 

г. 

2024 

г. 

Администрация 

города Тынды, 

Управление молодежи 

и спорта г.Тынды 

Доля населения г.Тынды 

систематически 

занимающихся 

физической культурой и 

спортом, % 

13,58 13,60 13,90 15,30 27,00 30,10 35,00 40,00 45,00 50,00 55,00 405,00 

Количество жителей 

г.Тынды, 

систематически 

занимающихся 

физической культурой и 

спортом, человек 

4685 4692 4740 5171 8518 9588 11500 13100 14800 16400 18000 384,2 

1 I Подпрограмма 

«Развитие 

инфраструктуры 

физической 

культуры и 

спорта в городе 

Тынде» 

2015 

г. 

2024 

г. 

Администрация 

города Тынды, 

Управление молодежи 

и спорта г.Тынды 

Обеспеченность 

населения г.Тынды 

спортивными 

объектами, ед. 

 

37 37 37 37 58 58 60 64 65 66 68 184 

1.1 Основное 

мероприятие 

«Развитие 

инфраструктуры 

и материально- 

технической базы 

для занятий 

физической 

культурой и 

спортом» 

2015 

г. 

2024 

г. 

Администрация 

города Тынды, 

Управление молодежи 

и спорта г.Тынды 

Количество введенных в 

эксплуатацию 

спортивных объектов, 

ед. 

     0 2 4 1 1 2 1000 

1.1.

1 

Спортивный 

комплекс с 

крытой ледовой 

ареной на 476 

зрителей в городе 

Тынде Амурской 

области 

2015г

. 

2020 

г. 

Администрация 

города Тынды, 

Управление молодежи 

и спорта г.Тынды 

Количество введенных в 

эксплуатацию 

спортивных объектов, 

ед. 

      0 

    

 
1.1.

1.1 

Софинансирован

ие расходов по 

строительству 

спортивного 

комплекса с 

крытой ледовой 

ареной на 476 

зрителей в городе 

Тынде Амурской 

области 

    

1.1.

1.2 

Оценка 

воздействия 

объекта 

«Спортивный 

комплекс с 

крытой ледовой 

ареной на 476 

зрителей в городе 

Тынде Амурской 

области» на 

состояние 

водных 

биологических 

ресурсов и среды 

их обитания 

2015г

. 

2015г

. 

Администрация 

города Тынды, 

Управление молодежи 

и спорта г.Тынды 

Проведение оценки,  

да /нет 

 

да           

1.1.

2. 

Уличная 

спортивная 

площадка для 

массовых занятий 

спортом 

(ул.Красная 

Пресня) 

2024г

. 

2024г

. 

Администрация 

города Тынды, 

Управление молодежи 

и спорта г.Тынды 

Устройство спортивной 

площадки, ед. 

 

         1  

1.1.

3. 

Строительство 

физкультурно-

оздоровительного 

комплекса с 

плавательным 

бассейном 

2024г

. 

2024г

. 

Администрация 

города Тынды, 

Управление молодежи 

и спорта г.Тынды 

Количество введенных в 

эксплуатацию 

спортивных объектов, 

ед. 

 

         1  



Газета «Авангард»  

Официальное периодическое 

печатное издание города Тынды 

Учреждена постановлением Мэра города Тынды № 09 от 22 октября 2019 года 

Учредитель: Мэр города Тынды, осуществляющий функции высшего должностного 

лица города Тынды – главы муниципального образования города Тынды 

Выпуск № 25 (35) от 06.10.2020 
 

 

105 

1
0

5
 

(ул.Спортивная 

24) 

1.1.

4. 

Реконструкция 

объектов 

инфраструктуры 

для развития 

вида спорта 

«Лыжные гонки» 

2018г

. 

2022г

. 

Администрация 

города Тынды, 

Управление молодежи 

и спорта г.Тынды 

Количество введенных в 

эксплуатацию 

спортивных объектов, 

ед. 

 

    0       

1.1.

4.1. 

Реконструкция 

лыжной базы 

2021г

. 

2022г

. 

Администрация 

города Тынды, 

Управление молодежи 

и спорта г.Тынды 

  

           

1.1.

4.1.

1. 

Подготовка 

проектно-

сметной 

документации 

для 

реконструкции 

лыжной базы  

2021г

. 

2021г

. 

Администрация 

города Тынды, 

Управление молодежи 

и спорта г.Тынды 

Подготовка ПСД, да/нет  

           

1.1.

4.1.

2. 

Строительство 

Административн

ого здания 

лыжной базы  

2022г

. 

2022г

. 

Администрация 

города Тынды, 

Управление молодежи 

и спорта г.Тынды 

Строительство 

административного 

здания, ед. 

 

           

1.1.

4.1.

3. 

Реконструкция 

лыжной трассы 

2022г

. 

2022г

. 

Администрация 

города Тынды, 

Управление молодежи 

и спорта г.Тынды 

Реконструкция лыжной 

трассы, да/нет 

 

 

           

1.1.

5. 

Строительство 

второй очереди 

горнолыжного 

комплекса  

2023г

. 

2024г

. 

Администрация 

города Тынды, 

Управление молодежи 

и спорта г.Тынды 

 

Количество введенных в 

эксплуатацию 

спортивных объектов, 

ед. 

     0     1  

1.1.

5.1. 

Подготовка 

проектно-

сметной 

документации 

для 

строительства 

второй очереди 

горнолыжного 

комплекса  

2023г

. 

2023г

. 

Администрация 

города Тынды, 

Управление молодежи 

и спорта г.Тынды 

Подготовка ПСД, да/нет 

            

1.1.

5.2. 

Строительство 

Административн

ого здания 

горнолыжного 

комплекса  

2024г

. 

2024г

. 

Администрация 

города Тынды, 

Управление молодежи 

и спорта г.Тынды 

Строительство 

административного 

здания, ед.             

1.1.

5.3. 

Строительство 

второго участка 

горнолыжного 

комплекса  

2024г

. 

2024г

. 

Администрация 

города Тынды, 

Управление молодежи 

и спорта г.Тынды 

 

            

1.1.

6. 

Совершенствован

ие материально-

технической базы 

спортивных 

объектов 

2015г

. 

2024г

. 

Управление молодежи 

и спорта г.Тынды, 

СШ № 1,  

СШ № 2, 

СШ «Олимп» 

 

            

1.1.

6.1. 

Приобретение 

спортивного 

оборудования 

 

2015г

. 

2024г

. 

Управление молодежи 

и спорта г.Тынды, 

СШ № 1,  

СШ № 2, 

СШ «Олимп» 

Количество 

оборудования, ед. 

     0 2 1  1  400 

1.1.

7. 

Приобретение 

спортивной 

экипировки и 

инвентаря 

2015г

. 

2024г

. 

Управление молодежи 

и спорта г.Тынды, 

СШ № 1,  

СШ № 2, 

СШ «Олимп» 

Количество комплектов, 

шт 

  61 70 133 321 250 250 250 250 250 410 

1.1.

8 

Реконструкция 

физкультурно-

оздоровительного 

комплекса 

(ул.Усть-

Илимская 7) 

2024г

. 

2024г

. 

Администрация 

города Тынды, 

Управление молодежи 

и спорта г.Тынды 

Количество введенных в 

эксплуатацию 

спортивных объектов, 

ед. 
          1  

1.1.

9 

Строительство 

спортивных 

площадок (ул. 

Амурская 20 А) 

2023г

. 

2023г

. 

Администрация 

города Тынды  

 

 

         1 0  

2 II Подпрограмма 

«Обеспечение 

реализации 

муниципальной 

политики в 

области 

физической 

культуры и 

спорта 

2015 

г. 

2024 

г. 

Управление молодежи 

и спорта г.Тынды 

Реализация 

муниципальной 

политики в области 

физической культуры и 

спорта, % 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 

100 

 

 

2.1 Основное 

мероприятие 

«Повышение 

2015 

г. 

2024 

г. 

СШ № 1, 

СШ № 2,  

СШ «Олимп», 

Предоставление 

муниципальной услуги 

Заявителям в 

1375 1376 1378 1380 1134 1143 1105 1090 1070 1050 1025 0 



Газета «Авангард»  

Официальное периодическое 

печатное издание города Тынды 

Учреждена постановлением Мэра города Тынды № 09 от 22 октября 2019 года 

Учредитель: Мэр города Тынды, осуществляющий функции высшего должностного 

лица города Тынды – главы муниципального образования города Тынды 

Выпуск № 25 (35) от 06.10.2020 
 

 

106 

1
0

6
 

эффективности 

деятельности 

муниципальных 

учреждений 

физической 

культуры и 

спорта» 

ЦБУ молодежи и 

спорта г.Тынды 

спортивных школах, 

человек  

Выполнение работ по 

организации 

бухгалтерского 

обслуживания ЦБУ 

молодежи и спорта 

г.Тынды, юридических 

лиц 

 

5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 100 2.1.

1 

Расходы на 

обеспечение 

деятельности 

(оказание услуг) 

муниципальных 

учреждений 

2.1.

2 

Адресная 

финансовая 

поддержка 

спортивных 

организаций, 

осуществляющих 

подготовку 

спортивного 

резерва для 

сборных команд 

Российской 

Федерации 

2018 

г. 

2018 

г. 

СШ № 1, 

СШ № 2,  

СШ «Олимп» 

 

Количество отделений 

по видам спорта, 

получивших адресную 

финансовую поддержку 

(отделений)  

    2       200 

2.2 Основное 

мероприятие 

«Гарантия и 

компенсация 

лицам, 

работающим в 

районах 

Крайнего Севера 

и приравненных 

к ним 

местностям» 

2015г

. 

2024 

г. 

Управление молодежи 

и спорта г.Тынды, 

СШ № 1,  

СШ № 2, 

СШ «Олимп», 

ЦБУ молодежи и 

спорта г.Тынды 

Реализация законных 

прав работников, % 

100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 

2.2.

1 

Компенсация 

расходов на 

оплату стоимости 

проезда и 

провоза багажа к 

месту 

использования 

отпуска и 

обратно и 

возмещение 

расходов, 

связанных 

с переездом из 

районов 

Крайнего Севера 

для лиц, 

работающих в 

районах 

Крайнего Севера 

и приравненных 

к ним 

местностях, и 

неработающих 

членов их семей 

2.3 Основное 

мероприятие 

«Пропаганда 

здорового образа 

жизни» 

2015 

г. 

2024 

г. 

Управление молодежи 

и спорта г.Тынды, 

СШ № 1,  

СШ № 2,  

СШ «Олимп» 

             

2.3.

1 

Поощрение 

граждан г. Тынды 

за достигнутые 

успехи в области 

физической 

культуры и 

спорта 

   Количество граждан 

г.Тынды, поощренных 

за достигнутые успехи в 

области физической 

культуры и спорта,  

человек 

3 3 0 3 0 5 6 6 8 10 10 333 

2.3.

2 

Проведение 

спортивно-

массовых 

мероприятий 

   Количество 

проведенных спортивно-

массовых мероприятий, 

ед. 

214 214 216 216 206 232 231 240 240 240 250 16,8 

Количество граждан 

г.Тынды, принявших 

участие в выполнении 

нормативов комплекса 

ГТО, человек 

-  58 31 337 315 345 350 360 370 380 - 

2.4 Основное 

мероприятие 

«Руководство и 

управление в 

сфере 

установленных 

2015 

г. 

2024 

г. 

Управление молодежи 

и спорта г.Тынды 

Достижение целей, 

выполнение задач и 

основных мероприятий 

Управлением молодежи 

и спорта г.Тынды, % 

 

100 100 100 100 99,6 98,4 100 100 100 100 100 100 



Газета «Авангард»  

Официальное периодическое 

печатное издание города Тынды 

Учреждена постановлением Мэра города Тынды № 09 от 22 октября 2019 года 

Учредитель: Мэр города Тынды, осуществляющий функции высшего должностного 

лица города Тынды – главы муниципального образования города Тынды 

Выпуск № 25 (35) от 06.10.2020 
 

 

107 

1
0

7
 

функций органов 

местного 

самоуправления» 

2.4.

1 

Расходы на 

обеспечение 

функций органов 

местного 

самоуправления 

    

            

2.5 Основное 

мероприятие 

«Участие в 

реализации 

федерального 

проекта «Спорт – 

норма жизни» 

2019 

г. 

2024 

г. 

Управление молодежи 

и спорта г.Тынды, 

СШ № 1,  

СШ № 2,  

СШ «Олимп» 

Количество граждан, 

систематически 

занимающихся 

физической культурой и 

спортом, %  

17,5     30,1 35,0 40,0 45,0 50,0 55,0 314 

2.5.

1. 

Государственная 

поддержка 

спортивных 

организаций, 

осуществляющих 

подготовку 

спортивного 

резерва для 

сборных команд 

Российской 

Федерации 

   Количество отделений 

по видам спорта, 

получивших адресную 

финансовую поддержку 

(отделений) 

0     2 2 

 

2 

 

2 2 2 200 

2.5.

2. 

Проведение 

городской 

спартакиады 

образовательных 

учреждений  

   Количество принявших 

участие в мероприятии, 

чел. 500     692 700 700 700 700 700 140 

2.5.

3. 

Участие сборных 

команд города 

Тынды в 

комплексной 

спартакиаде 

городов 

Амурской 

области 

   Количество закрытых 

видов спартакиады, ед.  

13     14 15 15 16 17 18 138 

2.5.

4. 

Участие команды 

города Тынды в 

областной 

спартакиаде 

пенсионеров 

Амурской 

области 

    Количество закрытых 

видов спартакиады, ед.  

5     6 6 7 7 8 8 160 

 
Приложение № 2 к постановлению 

Администрации города Тынды 

от «11» сентября 2020г. № 1777 
 

Перечень объектов капитального строительства (реконструкции, в том числе с элементами реставрации, технического перевооружения) муниципальной 

собственности города и объектов недвижимого имущества, приобретаемых в муниципальную собственность города 
 

Наименование 

основного 

мероприятия/объе

кта капитального 

строительства 

(объекта 

недвижимого 

имущества 

Направление 

инвестировани

я 

(строительство, 

реконструкция, 

техническое 

перевооружени

е, 

приобретение) 

Создава

емая 

мощнос

ть 

(прирос

т 

мощнос

ти) 

объекта 

Наличие 

утвержденно

й проектно-

сметной 

документаци

и 

(имеется/отс

утствует) 

Сметная 

стоимость 

объекта или 

предполагаема

я (предельная) 

стоимость 

объекта (тыс. 

рублей) 

Год 

определен

ия 

стоимости 

строитель

ства 

(приобрет

ения) 

объекта 

Плановый объем и источники финансирования по годам реализации 

муниципальной программы, тыс. рублей 

Срок 

планируемого 

ввода 

(приобретения) 

объекта в 

эксплуатацию 

Год Общий объем 

финансирования, 

тыс. рублей 

Федерал

ьный 

бюджет 

Областн

ой 

бюджет 

Городск

ой 

бюджет 

Внеб

юдже

тные 

средс

тва 
ВСЕГО в т.ч. 

расходы 

на ПИР и 

ПСД 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

1.Капитальные 

вложения в 

объекты 

муниципальной 

собственности 

 

строительство   611 695,7  Всего по 

основному 

мероприятию за 

весь период 

реализации 

муниципальной 

программы 

216547,

4 

  0 216547,

4 

  

В том числе на 

десятилетний 

бюджетный 

период: 

216547,

4 

   216547,

4 

  

2015 360,5    360,5   

2016        

2017        

2018 4186,9    4186,9   

2019        

2020        

2021 35000,0    35000,0   

2022 35000,0    35000,0   

2023 45000,0    45000,0   

2024 97000,0    97000,0   



Газета «Авангард»  

Официальное периодическое 

печатное издание города Тынды 

Учреждена постановлением Мэра города Тынды № 09 от 22 октября 2019 года 

Учредитель: Мэр города Тынды, осуществляющий функции высшего должностного 

лица города Тынды – главы муниципального образования города Тынды 

Выпуск № 25 (35) от 06.10.2020 
 

 

108 

1
0

8
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

1.1.Спортивный 

комплекс с 

крытой ледовой 

ареной на 476 

зрителей в городе 

Тынде Амурской 

области 

 

строительство 600 

чел./в 

сутки 

имеется 287 072,0 2014 Всего по объекту 

за весь период 

реализации 

программы 

360,5   0 360,5  2020 

В том числе на 

десятилетний 

бюджетный 

период: 

       

2015 360,5    360,5   

2016        

2017        

2018        

2019        

2020        

2021        

2022        

2023        

2024        

1.2. Уличная 

спортивная 

площадка для 

массовых занятий 

спортом (ул. 

Красная Пресня) 

 

 

 

 

 

строительство 200  

чел./в 

сутки 

отсутствует 2 000,0 2024 Всего по объекту 

за весь период 

реализации 

программы 

2 000,0    2000,0  2024 

В том числе на 

десятилетний 

бюджетный 

период: 

2 000,0    2 000,0   

2015        

2016        

2017        

2018        

2019        

2020        

2021        

2022        

2023        

2024 2 000,0    2 000,0   

1.3. 

Строительство 

физкультурно-

оздоровительного 

комплекса с 

плавательным 

бассейном  

(ул. Спортивная, 

24 

строительство 600  

чел./в 

сутки 

отсутствует 100 000,0 2024 Всего по объекту 

за весь период 

реализации 

программы 

100000,

0 

   100000,

0 

 2024 

В том числе на 

десятилетний 

бюджетный 

период: 

100000,

0 

   100000,

0 

  

2015        

2016        

2017        

2018        

2019        

2020        

2021 10 000,0    10 000,0   

2022        

2023 45 000,0    45 000,0   

2024 45 000,0    45 000,0   

1.4. Реконструкц

ия объектов 

инфраструктуры 

для развития вида 

спорта «Лыжные 

гонки» 

Строительство  600  

чел./в 

сутки 

отсутствует 109 207,9 2021 Всего по объекту 

за весь период 

реализации 

программы 

54186,9    54186,9  2022 

В том числе на 

десятилетний 

бюджетный 

период:: 

54186,9    54186,9   

2015        

2016        

2017        

2018 4186,9    4186,9   

2019        

2020        

2021 25 000,0    25 000,0   

2022 25 000,0    25 000,0   

2023        

2024        

1.5. Строительст

во второй очереди 

горнолыжного 

комплекса «Усть-

Коралл» 

Строительство  100  

чел./в 

сутки 

отсутствует 49 207,9 2023 Всего по объекту 

за весь период 

реализации 

программы 

      2024 

В том числе на 

десятилетний 

бюджетный 

период:: 

       

2015        

2016        

2017        



Газета «Авангард»  

Официальное периодическое 

печатное издание города Тынды 

Учреждена постановлением Мэра города Тынды № 09 от 22 октября 2019 года 

Учредитель: Мэр города Тынды, осуществляющий функции высшего должностного 

лица города Тынды – главы муниципального образования города Тынды 

Выпуск № 25 (35) от 06.10.2020 
 

 

109 

1
0

9
 

2018        

2019        

2020        

2021        

2022        

2023        

2024        

1.6. Реконструкц

ия физкультурно- 

оздоровительного 

комплекса (ул. 

Усть-Илимская,7) 

Строительство  600  

чел./в 

сутки 

отсутствует 54 207,9 2024 Всего по объекту 

за весь период 

реализации 

программы 

50000,0    50000,0  2024 

В том числе на 

десятилетний 

бюджетный 

период:: 

50000,0    50000,0   

2015        

2016        

2017        

2018        

2019        

2020        

2021        

2022 10000,0    10000,0   

2023        

2024 40000,0    40000,0   

1.7. Строительст

во спортивных 

площадок 

(ул. Амурская, 20 

А) 

строительство 200  

чел./в 

сутки 

отсутствует 10 000,0 2023 Всего по объекту 

за весь период 

реализации 

программы 

10 000,0    10 000,0  2023 

В том числе на 

десятилетний 

бюджетный 

период: 

10 000,0    10 000,0   

2015        

2016        

2017        

2018        

2019        

2020        

2021        

2022        

2023        

2024 10 000,0    10 000,0   

 

Приложение № 3 к постановлению 

Администрации города Тынды 
от «11»09.20 г. № 1777 

Ресурсное обеспечение и прогнозная (справочная) оценка расходов на реализацию мероприятий муниципальной программы из различных источников 

финансирования 
 

№ 

п/п 

Наименование 

муниципальной 

программы, 

подпрограммы, 

основного 

мероприятия, 

мероприятия 

Координатор 

муниципальной 

программы, 

координатор 

подпрограммы, 

участник 

муниципальной 

программы 

Источники 

финансирова

ния 

Код бюджетной 

классификации 
Оценка расходов (рублей) 

ГРБС 
Рз 

ПР 
ЦСР Всего 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 

  

Развитие физической 

культуры и спорта в 

городе Тынде 

Амурской области на 

2015 – 2024 годы 

Администрация 

города Тынды, 

Управление 

молодежи и 

спорта г.Тынды 

Всего       

 1 538 

109 

062,51  

 79 097 

724,68  

 73 591 

517,70  

 77 580 

819,82  

 110 

891 

914,46  

 119 

016 

349,82  

 123 

714 

343,56  

 260 

466 

938,25  

 233 

618 

663,32  

 243 

051 

878,57  

 217 

078 

912,33  

Федеральны

й бюджет 
       -   -   -   -   -   -   -   -   -   -   -  

Областной 

бюджет 
      

 406 042 

492,08  
 -   -   -  

 1 682 

577,56  

 62 930 

209,59  

 61 829 

412,11  

 85 198 

389,29  

 59 424 

045,36  

 58 879 

932,00  

 76 097 

926,17  

Городской 

бюджет 
      

 1 057 

457 

290,19  

 79 097 

724,68  

 73 591 

517,70  

 77 580 

819,82  

 97 374 

589,09  

 46 187 

982,91  

 51 600 

348,65  

 164 

370 

670,63  

 163 

296 

739,63  

 173 

274 

068,24  

 131 

082 

828,84  

Внебюджетн

ые 

источники 

      
 74 609 

280,24  
 -   -   -  

 11 834 

747,81  

 9 898 

157,32  

 10 284 

582,80  

 10 897 

878,33  

 10 897 

878,33  

 10 897 

878,33  

 9 898 

157,32  

Всего, в том 

числе 
Всего               

 4 186 

895,32  
            

Администрация 

города Тынды 

Федеральны

й бюджет 
                            

Областной 

бюджет 
                            

Городской 

бюджет 
              

 4 186 

895,32  
            

Внебюджетн

ые 

источники 

                            



Газета «Авангард»  

Официальное периодическое 

печатное издание города Тынды 

Учреждена постановлением Мэра города Тынды № 09 от 22 октября 2019 года 

Учредитель: Мэр города Тынды, осуществляющий функции высшего должностного 

лица города Тынды – главы муниципального образования города Тынды 

Выпуск № 25 (35) от 06.10.2020 
 

 

110 

1
1

0
 

Управление 

молодежи и 

спорта г.Тынды 

Всего                             

Федеральны

й бюджет 
                            

Областной 

бюджет 
                            

Городской 

бюджет 
                            

Внебюджетн

ые 

источники 

                            

1. 

I Подпрограмма 

«Развитие 

инфраструктуры 

физической культуры 

и спорта в городе 

Тынде» 

Всего, в том 

числе 

Всего       
 260 659 

663,85  

 360 

529,49  
 -   -  

 4 186 

895,32  
 -  

 8 812 

500,00  

 64 085 

969,04  

 37 238 

890,00  

 47 238 

890,00  

 98 735 

990,00  

Федеральны

й бюджет 
       -   -   -   -   -   -   -   -   -   -   -  

Областной 

бюджет 
      

 33 874 

877,58  
 -   -   -   -   -  

 8 101 

681,70  

 25 773 

195,88  
 -   -   -  

Городской 

бюджет 
      

 226 784 

786,27  

 360 

529,49  
 -   -  

 4 186 

895,32  
 -  

 710 

818,30  

 38 312 

773,16  

 37 238 

890,00  

 47 238 

890,00  

 98 735 

990,00  

  

Внебюджетн

ые 

источники 

       -   -   -   -   -   -   -   -   -   -   -  

  Всего       
 216 547 

424,81  

 360 

529,49  
 -   -  

 4 186 

895,32  
 -   -  

 35 000 

000,00  

 35 000 

000,00  

 45 000 

000,00  

 97 000 

000,00  

Администрация 

города Тынды 

Федеральны

й бюджет 
       -                      

Областной 

бюджет 
       -                      

  
Городской 

бюджет 
      

 216 547 

424,81  

 360 

529,49  
    

 4 186 

895,32  
 -   -  

 35 000 

000,00  

 35 000 

000,00  

 45 000 

000,00  

 97 000 

000,00  

  

Внебюджетн

ые 

источники 

       -                      

  Всего       
 10 237 

361,46  
 -   -   -   -   -  

 8 812 

500,00  

 29 085 

969,04  

 2 238 

890,00  

 2 238 

890,00  

 1 735 

990,00  

Управление 

молодежи и 

спорта г.Тынды 

Федеральны

й бюджет 
                            

Областной 

бюджет 
                  

 8 101 

681,70  

 25 773 

195,88  
 -      

Городской 

бюджет 
      

 10 237 

361,46  
       -   -  

 710 

818,30  

 3 312 

773,16  

 2 238 

890,00  

 2 238 

890,00  

 1 735 

990,00  

  

Внебюджетн

ые 

источники 

                            

1.1. 

Основное 

мероприятие 

"Развитие 

инфраструктуры и 

материально-

технической базы для 

занятий физической 

культурой и спортом" 

Всего Всего       
 233 452 

055,32  
 -   -   -  

 4 186 

895,32  
 -  

 8 812 

500,00  

 37 238 

890,00  

 37 238 

890,00  

 47 238 

890,00  

 98 735 

990,00  

  
Федеральны

й бюджет 
       -   -   -   -   -   -   -   -   -   -   -  

  
Областной 

бюджет 
      

 8 101 

681,70  
 -   -   -   -   -  

 8 101 

681,70  
 -   -   -   -  

  
Городской 

бюджет 
      

 225 350 

373,62  
   -   -  

 4 186 

895,32  
 -  

 710 

818,30  

 37 238 

890,00  

 37 238 

890,00  

 47 238 

890,00  

 98 735 

990,00  

  

Внебюджетн

ые 

источники 

       -   -   -   -   -   -   -   -   -   -   -  

1.1.

1. 

Спортивный комплекс 

с крытой ледовой 

ареной на 476 

зрителей в городе 

Тынде Амурской 

области 

  Всего       
 360 

529,49  

 360 

529,49  
 -   -   -   -   -   -   -   -   -  

Администрация 

города Тынды 

Федеральны

й бюджет 
       -   -   -   -   -   -   -   -   -   -   -  

Областной 

бюджет 
       -   -   -   -   -   -   -   -   -   -   -  

  
Городской 

бюджет 
222 1102 

0512

303 

 360 

529,49  

 360 

529,49  
 -   -   -   -   -   -   -   -   -  

  

Внебюджетн

ые 

источники 

       -   -   -   -   -   -   -   -   -   -   -  

1.1.

1.1 

Софинансирование 

расходов по 

строительству 

спортивного 

комплекса с крытой 

ледовой ареной на 476 

зрителей в городе 

Тынде Амурской 

области 

  Всего        -   -   -   -   -   -   -   -   -   -   -  

Администрация 

города Тынды 

Федеральны

й бюджет 
       -                      

Областной 

бюджет 
       -       -                

Городской 

бюджет 
222 1102 

0512

303 
 -                      

  

Внебюджетн

ые 

источники 

       -                      

1.1.

1.2 

Оценка воздействия 

объекта «Спортивный 

комплекс с крытой 

ледовой ареной на 476 

зрителей в городе 

Тынде Амурской 

области» на состояние 

водных 

  Всего       
 37 

200,00  

 37 

200,00  
 -   -   -   -   -   -   -   -   -  

Администрация 

города Тынды 

Федеральны

й бюджет 
       -                      

Областной 

бюджет 
       -                      

Городской 

бюджет 
222 1102 

0512

303 

 37 

200,00  

 37 

200,00  
                  



Газета «Авангард»  

Официальное периодическое 

печатное издание города Тынды 

Учреждена постановлением Мэра города Тынды № 09 от 22 октября 2019 года 

Учредитель: Мэр города Тынды, осуществляющий функции высшего должностного 

лица города Тынды – главы муниципального образования города Тынды 

Выпуск № 25 (35) от 06.10.2020 
 

 

111 

1
1

1
 

биологических 

ресурсов и среды их 

обитания 

  

Внебюджетн

ые 

источники 

       -                      

1.1.

1.3 

Повторная 

государственная 

экспертиза объекта 

«Спортивный 

комплекс с крытой 

ледовой ареной на 476 

зрителей в городе 

Тынде Амурской 

области» 

  Всего       
 323 

329,49  

 323 

329,49  
 -   -   -   -   -   -   -   -   -  

Администрация 

города Тынды 

Федеральны

й бюджет 
       -                      

Областной 

бюджет 
       -                      

Городской 

бюджет 
222 1102 

0512

303 

 323 

329,49  

 323 

329,49  
                  

  

Внебюджетн

ые 

источники 

       -                      

1.1.

2. 

Уличная спортивная 

площадка для 

массовых занятий 

спортом (ул. Красная 

Пресня) 

  Всего       
 2 000 

000,00  
 -   -   -   -   -   -   -   -   -  

 2 000 

000,00  

Управление 

молодежи и 

спорта г.Тынды 

Федеральны

й бюджет 
       -                      

Областной 

бюджет 
       -                      

Городской 

бюджет 
018 1102 

051 

01 

2303

0 

 2 000 

000,00  
                  

 2 000 

000,00  

  

Внебюджетн

ые 

источники 

       -                      

1.1.

3. 

Строительство 

физкультурно-

оздоровительного 

комплекса с 

плавательным 

бассейном (ул. 

Спортивная, 24) 

Администрация 

города Тынды 

Всего       
 100 000 

000,00  
            

 10 000 

000,00  
 -  

 45 000 

000,00  

 45 000 

000,00  

Федеральны

й бюджет 
       -                      

Областной 

бюджет 
       -                      

Городской 

бюджет 
222 1102 

051 

01 

2398

0 

 100 000 

000,00  
            

 10 000 

000,00  
  

 45 000 

000,00  

 45 000 

000,00  

Внебюджетн

ые 

источники 

       -                      

1.1.

4. 

Реконструкция 

объектов 

инфраструктуры для 

развития вида спорта 

"Лыжные гонки" 

  Всего       
 54 186 

895,32  
 -   -   -  

 4 186 

895,32  
 -   -  

 25 000 

000,00  

 25 000 

000,00  
 -   -  

Администрация 

города Тынды 

Федеральны

й бюджет 
       -   -   -   -   -   -   -   -   -   -   -  

Областной 

бюджет 
       -   -   -   -   -   -   -   -   -   -   -  

Городской 

бюджет 
222 1102 

051 

01 

2398

0 

 54 186 

895,32  
 -   -   -  

 4 186 

895,32  
 -   -  

 25 000 

000,00  

 25 000 

000,00  
 -   -  

  

Внебюджетн

ые 

источники 

       -   -   -   -   -   -   -   -   -   -   -  

1.1.

4.1. 

Реконструкции 

лыжной базы 

  Всего       
 4 186 

895,32  
 -   -   -  

 4 186 

895,32  
 -   -   -   -   -   -  

Администрация 

города Тынды 

Федеральны

й бюджет 
       -   -   -   -   -   -   -   -   -   -   -  

Областной 

бюджет 
       -   -   -   -   -   -   -   -   -   -   -  

Городской 

бюджет 
222 1102 

051 

01 

2398

0 

 4 186 

895,32  
 -   -   -  

 4 186 

895,32  
 -   -   -   -   -   -  

  

Внебюджетн

ые 

источники 

       -   -   -   -   -   -   -   -   -   -   -  

1.1.

4.1.

1. 

Подготовкапроектно-

сметной 

документации для 

реконструкции 

лыжной базы  

  Всего       
 4 186 

895,32  
 -   -   -  

 4 186 

895,32  
 -   -   -   -   -   -  

Администрация 

города Тынды 

Федеральны

й бюджет 
       -                      

Областной 

бюджет 
       -                      

Городской 

бюджет 
222 1102 

051 

01 

2398

0 

 4 186 

895,32  
      

 4 186 

895,32  
            

  

Внебюджетн

ые 

источники 

       -                      

1.1.

4.1.

2. 

Строительство 

Административного 

здания лыжной базы 

  Всего        -   -   -   -   -   -   -   -   -   -   -  

Администрация 

города Тынды 

Федеральны

й бюджет 
       -                      

Областной 

бюджет 
       -                      



Газета «Авангард»  

Официальное периодическое 

печатное издание города Тынды 

Учреждена постановлением Мэра города Тынды № 09 от 22 октября 2019 года 

Учредитель: Мэр города Тынды, осуществляющий функции высшего должностного 

лица города Тынды – главы муниципального образования города Тынды 

Выпуск № 25 (35) от 06.10.2020 
 

 

112 

1
1

2
 

Городской 

бюджет 
222 1102 

051 

01 

2398

0 

 -                      

  

Внебюджетн

ые 

источники 

       -                      

1.1.

4.1.

3 

Реконструкции 

лыжной трассы 

  Всего        -   -   -   -   -   -   -   -   -   -   -  

Администрация 

города тынды 

Федеральны

й бюджет 
       -                      

Областной 

бюджет 
       -                      

Городской 

бюджет 
       -                      

  

Внебюджетн

ые 

источники 

       -                      

1.1.

4.2. 

Реконструкция 

крытого хоккейного 

корта под 

физкультурно-

оздоровительный 

комплекс для игровых 

видов спорта 

  Всего       
 50 000 

000,00  
 -   -   -   -   -   -  

 25 000 

000,00  

 25 000 

000,00  
 -   -  

Администрация 

города Тынды 

Федеральны

й бюджет 
       -   -   -   -   -   -   -   -   -   -   -  

Областной 

бюджет 
       -   -   -   -   -   -   -   -   -   -   -  

Городской 

бюджет 
222 1102 

051 

01 

2398

0 

 50 000 

000,00  
 -   -   -   -   -   -  

 25 000 

000,00  

 25 000 

000,00  
 -   -  

  

Внебюджетн

ые 

источники 

       -   -   -   -   -   -   -   -   -   -   -  

1.1.

4.2.

1. 

Подготовка проектно-

сметной 

документации по 

реконструкции 

крытого хоккейного 

корта под 

физкультурно-

оздоровительный 

комплекс для игровых 

видов спорта 

  Всего        -   -   -   -   -   -   -   -   -   -   -  

  
Федеральны

й бюджет 
       -                      

Администрация 

города Тынды 

Областной 

бюджет 
       -                      

Городской 

бюджет 
222 1102 

051 

01 

2398

0 

 -                      

Внебюджетн

ые 

источники 

       -                      

1.1.

4.2.

2. 

Реконструкция 

крытого хоккейного 

корта под 

физкультурно-

оздоровительный 

комплекс для игровых 

видов спорта 

  Всего       
 50 000 

000,00  
 -   -   -   -   -   -  

 25 000 

000,00  

 25 000 

000,00  
 -   -  

Администрация 

города Тынды 

Федеральны

й бюджет 
       -                      

Областной 

бюджет 
       -                      

Городской 

бюджет 
222 1102 

051 

01 

2398

0 

 50 000 

000,00  
            

 25 000 

000,00  

 25 000 

000,00  
    

  

Внебюджетн

ые 

источники 

       -                      

1.1.

5. 

Строительство ворой 

очереди 

горнолыжного 

комплекса "Усть-

Коралл" 

  Всего        -   -   -   -   -   -   -   -   -   -   -  

Администрация 

города Тынды 

Федеральны

й бюджет 
       -   -   -   -   -   -   -   -   -   -   -  

Областной 

бюджет 
       -   -   -   -   -   -   -   -   -   -   -  

Городской 

бюджет 
222 1102 

051 

01 

2399

0 

 -   -   -   -   -   -   -   -   -   -   -  

  

Внебюджетн

ые 

источники 

       -   -   -   -   -   -   -   -   -   -   -  

1.1.

5.1. 

Подготовка проектно-

сметной 

документации для 

строительства второй 

очереди 

горнолыжного 

комплекса "Усть-

Коралл" 

  Всего        -   -   -   -   -   -   -   -   -   -   -  

Администрация 

города Тынды 

Федеральны

й бюджет 
       -                      

Областной 

бюджет 
       -                      

Городской 

бюджет 
222 1102 

051 

01 

2399

0 

 -                      

  

Внебюджетн

ые 

источники 

       -                      

1.1.

5.2. 

Строительство 

Административного 

здания горнолыжного 

комплекса «Усть-

Коралл» 

  Всего        -   -   -   -   -   -   -   -   -   -   -  

Администрация 

города Тынды 

Федеральны

й бюджет 
       -                      

Областной 

бюджет 
       -                      



Газета «Авангард»  

Официальное периодическое 

печатное издание города Тынды 

Учреждена постановлением Мэра города Тынды № 09 от 22 октября 2019 года 

Учредитель: Мэр города Тынды, осуществляющий функции высшего должностного 

лица города Тынды – главы муниципального образования города Тынды 

Выпуск № 25 (35) от 06.10.2020 
 

 

113 

1
1

3
 

Городской 

бюджет 
222 1102 

051 

01 

2399

0 

 -                      

  

Внебюджетн

ые 

источники 

       -                      

1.1.

5.3. 

Строительство 

второго участка 

горнолыжного 

комплекса «Усть-

Коралл» 

  Всего        -   -   -   -   -   -   -   -   -   -   -  

Администрация 

города Тынды 

Федеральны

й бюджет 
       -                      

Областной 

бюджет 
       -                      

Городской 

бюджет 
222 1102 

051 

01 

2399

0 

 -                      

  

Внебюджетн

ые 

источники 

       -                      

1.1.

6. 

Совершенствование 

материально-

технической базы 

спортивных объектов 

  Всего       
 4 539 

660,00  
 -   -   -   -   -   -  

 1 199 

890,00  

 1 199 

890,00  

 1 199 

890,00  

 939 

990,00  

Управление 

молодежи и 

спорта г.Тынды 

Федеральны

й бюджет 
       -   -   -   -   -   -   -   -   -   -   -  

Областной 

бюджет 
       -   -   -   -   -   -   -   -   -   -   -  

Городской 

бюджет 
018 1102 

051 

01 

2306

0 

 4 539 

660,00  
 -   -   -   -   -   -  

 1 199 

890,00  

 1 199 

890,00  

 1 199 

890,00  

 939 

990,00  

  

Внебюджетн

ые 

источники 

       -   -   -   -   -   -   -   -   -   -   -  

1.1.

6.1 

Приобретение 

спортивного 

оборудования 

  Всего       
 4 539 

660,00  
 -   -   -   -   -   -  

 1 199 

890,00  

 1 199 

890,00  

 1 199 

890,00  

 939 

990,00  

Управление 

молодежи и 

спорта г.Тынды 

Федеральны

й бюджет 
       -                      

Областной 

бюджет 
       -                      

Городской 

бюджет 
018 1102 

051 

01 

2306

0 

 4 539 

660,00  
           -  

 1 199 

890,00  

 1 199 

890,00  

 1 199 

890,00  

 939 

990,00  

  

Внебюджетн

ые 

источники 

       -                      

 

1.1.

7.  

 Приобретение 

спортивной 

экипировки и 

инвентаря  

   Всего        
 3 913 

000,00  
 -   -   -   -   -   -  

 1 039 

000,00  

 1 039 

000,00  

 1 039 

000,00  

 796 

000,00  

Управление 

молодежи и 

спорта г.Тынды 

 

Федеральны

й бюджет  

       -                      

 Областной 

бюджет  
       -                      

 Городской 

бюджет  
018 1102 

051 

01 

2307

0 

 3 913 

000,00  
            

 1 039 

000,00  

 1 039 

000,00  

 1 039 

000,00  

 796 

000,00  

  

 

Внебюджетн

ые 

источники  

       -                      

1.1.

8. 

Реконструкция 

физкультурно-

оздоровительного 

комплекса (ул. Усть-

Илимская, 7) 

Администрация 

города Тынды 

Всего       
 50 000 

000,00  
              

 10 000 

000,00  
 -  

 40 000 

000,00  

Федеральны

й бюджет 
       -                      

Областной 

бюджет 
       -                      

Городской 

бюджет 
      

 50 000 

000,00  
              

 10 000 

000,00  
  

 40 000 

000,00  

Внебюджетн

ые 

источники 

       -                      

 

1.1.

9.  

Строительство 

спортивных площадок 

(ул. Амурская, 20 А) 

  Всего       
 10 000 

000,00  
 -   -   -   -   -   -   -   -   -  

 10 000 

000,00  

Администрация 

города Тынды 

Федеральны

й бюджет 
       -                      

Областной 

бюджет 
       -                      

Городской 

бюджет 
      

 10 000 

000,00  
                  

 10 000 

000,00  

  

Внебюджетн

ые 

источники 

       -                      

1.1.

10. 

Совершенствование 

материально-
  Всего 018 1101 

051 

01 

 8 812 

500,00  
 -   -   -   -   -  

 8 812 

500,00  
 -   -   -   -  



Газета «Авангард»  

Официальное периодическое 

печатное издание города Тынды 

Учреждена постановлением Мэра города Тынды № 09 от 22 октября 2019 года 

Учредитель: Мэр города Тынды, осуществляющий функции высшего должностного 

лица города Тынды – главы муниципального образования города Тынды 

Выпуск № 25 (35) от 06.10.2020 
 

 

114 

1
1

4
 

технической базы для 

занятий физической 

культурой и спортом 

S74

60 

Управление 

молодежи и 

спорта г.Тынды 

Федеральны

й бюджет 
       -             -   -   -   -   -  

Областной 

бюджет 
018 1101 

051 

01 

S74

60 

 8 101 

681,70  
          

 8 101 

681,70  
        

Городской 

бюджет 
018 1101 

051 

01 

S74

60 

 710 

818,30  
          

 710 

818,30  
        

  

Внебюджетн

ые 

источники 

       -                      

1.2. 

Основное 

мероприятие 

"Региональный проект 

"Спорт - норма 

жизни"" 

Всего Всего 018 1101 

051 

P5 

5229

0 

 26 847 

079,04  
 -   -   -   -   -   -  

 26 847 

079,04  
 -   -   -  

  
Федеральны

й бюджет 
       -               -        

  
Областной 

бюджет 
018 1101 

051 

P5 

5229

0 

 25 773 

195,88  
            

 25 773 

195,88  
      

  
Городской 

бюджет 
018 1101 

051 

P5 

5229

0 

 1 073 

883,16  
            

 1 073 

883,16  
      

  

Внебюджетн

ые 

источники 

       -                      

1.2.

1. 

Приобретение 

спортивного 

оборудования и 

инвентаря для 

приведения 

организаций 

спортивной 

подготовки в 

нормативное 

состояние 

  Всего 018 1101 

051 

P5 

5229

0 

 26 847 

079,04  
 -   -   -   -   -   -  

 26 847 

079,04  
 -   -   -  

Управление 

молодежи и 

спорта г.Тынды 

Федеральны

й бюджет 
       -                      

Областной 

бюджет 
018 1101 

051 

P5 

5229

0 

 25 773 

195,88  
            

 25 773 

195,88  
      

  
Городской 

бюджет 
018 1101 

051 

P5 

5229

0 

 1 073 

883,16  
            

 1 073 

883,16  
      

  

Внебюджетн

ые 

источники 

       -                      

2. 

II Подпрограмма 

«Обеспечение 

реализации 

муниципальной 

политики в области 

физической культуры 

и спорта» 

Управление 

молодежи и 

спорта г.Тынды, 

СШ №2(ДЮСШ 

№ 2) ,СШ №1 

(ДЮСШ № 3), 

СШ "Олимп" 

(ДЮСШ № 4 

«Олимп»), ЦБУ 

молодежи и 

спорта г.Тынды 

Всего       

 1 277 

449 

398,66  

 78 737 

195,19  

 73 591 

517,70  

 77 580 

819,82  

 106 

705 

019,14  

 119 

016 

349,82  

 114 

901 

843,56  

 196 

380 

969,21  

 196 

379 

773,32  

 195 

812 

988,57  

 118 

342 

922,33  

Федеральны

й бюджет 
       -   -   -   -   -   -   -   -   -   -   -  

Областной 

бюджет 
      

 372 167 

614,50  
 -   -   -  

 1 682 

577,56  

 62 930 

209,59  

 53 727 

730,41  

 59 425 

193,41  

 59 424 

045,36  

 58 879 

932,00  

 76 097 

926,17  

Городской 

бюджет 
      

 830 672 

503,92  

 78 737 

195,19  

 73 591 

517,70  

 77 580 

819,82  

 93 187 

693,77  

 46 187 

982,91  

 50 889 

530,35  

 126 

057 

897,47  

 126 

057 

849,63  

 126 

035 

178,24  

 32 346 

838,84  

Внебюджетн

ые 

источники 

      
 74 609 

280,24  
 -   -   -  

 11 834 

747,81  

 9 898 

157,32  

 10 284 

582,80  

 10 897 

878,33  

 10 897 

878,33  

 10 897 

878,33  

 9 898 

157,32  

2.1. 

Основное 

мероприятие 

"Повышение 

эффективности 

деятельности 

муниципальных 

учреждений 

физической культуры 

и спорта" 

  Всего       

 1 161 

838 

882,52  

 70 742 

956,47  

 67 611 

279,21  

 70 471 

361,08  

 99 513 

376,11  

 108 

873 

425,62  

 104 

216 

306,89  

 175 

978 

074,93  

 175 

978 

074,93  

 175 

978 

074,93  

 112 

475 

952,35  

  
Федеральны

й бюджет 
       -   -   -   -   -   -   -   -   -   -   -  

  
Областной 

бюджет 
      

 369 839 

467,73  
 -   -   -  

 1 682 

577,56  

 62 236 

699,00  

 53 182 

469,00  

 58 879 

932,00  

 58 879 

932,00  

 58 879 

932,00  

 76 097 

926,17  

  
Городской 

бюджет 
      

 717 390 

134,55  

 70 742 

956,47  

 67 611 

279,21  

 70 471 

361,08  

 85 996 

050,74  

 36 738 

569,30  

 40 749 

255,09  

 106 

200 

264,60  

 106 

200 

264,60  

 106 

200 

264,60  

 26 479 

868,86  

  

Внебюджетн

ые 

источники 

      
 74 609 

280,24  
 -   -   -  

 11 834 

747,81  

 9 898 

157,32  

 10 284 

582,80  

 10 897 

878,33  

 10 897 

878,33  

 10 897 

878,33  

 9 898 

157,32  

2.1.

1. 

Расходы на 

обеспечение 

деятельности 

(оказание услуг) 

муниципальных 

учреждений 

Всего, в том 

числе 

Всего 
007, 

018 
    

 724 918 

815,93  

 70 742 

956,47  

 67 611 

279,21  

 70 471 

361,08  

 97 813 

802,82  

 37 557 

681,21  

 48 817 

902,89  

 105 

360 

762,95  

 105 

360 

762,95  

 105 

360 

762,95  

 15 821 

543,40  

Федеральны

й бюджет 
       -                      

Областной 

бюджет 

007, 

018 
     -           -   -   -   -   -   -  

  
Городской 

бюджет, 

007, 

018 
    

 650 309 

535,69  

 70 742 

956,47  

 67 611 

279,21  

 70 471 

361,08  

 85 979 

055,01  

 27 659 

523,89  

 38 533 

320,09  

 94 462 

884,62  

 94 462 

884,62  

 94 462 

884,62  

 5 923 

386,08  



Газета «Авангард»  

Официальное периодическое 

печатное издание города Тынды 

Учреждена постановлением Мэра города Тынды № 09 от 22 октября 2019 года 

Учредитель: Мэр города Тынды, осуществляющий функции высшего должностного 

лица города Тынды – главы муниципального образования города Тынды 

Выпуск № 25 (35) от 06.10.2020 
 

 

115 

1
1

5
 

всего 

  
Городской 

бюджет 
      

 70 742 

956,47  

 70 742 

956,47  
 -   -   -   -   -   -   -   -   -  

  
Городской 

бюджет 
      

 118 981 

396,73  
 -  

 67 611 

279,21  

 51 370 

117,52  
 -   -   -   -   -   -   -  

  
Городской 

бюджет 
007   

052 

01 

2284

0 

 108 991 

711,70  
 -   -  

 19 101 

243,56  

 85 979 

055,01  

 3 911 

413,13  
 -   -   -   -   -  

  
Городской 

бюджет 
018     

 351 593 

470,79  
 -   -   -   -  

 23 748 

110,76  

 38 533 

320,09  

 94 462 

884,62  

 94 462 

884,62  

 94 462 

884,62  

 5 923 

386,08  

  

Внебюджетн

ые 

источники 

      
 74 609 

280,24  
 -   -   -  

 11 834 

747,81  

 9 898 

157,32  

 10 284 

582,80  

 10 897 

878,33  

 10 897 

878,33  

 10 897 

878,33  

 9 898 

157,32  

СШ №2 (ДЮСШ 

№ 2) ,СШ №1 

(ДЮСШ № 3), 

СШ "Олимп" 

(ДЮСШ № 4 

«Олимп») 

Всего 
007, 

018 
    

 696 410 

604,26  

 66 437 

225,01  

 63 357 

693,70  

 65 788 

094,16  

 91 795 

238,40  

 36 485 

247,44  

 46 269 

732,53  

 103 

757 

849,21  

 103 

757 

849,21  

 103 

757 

849,21  

 15 003 

825,39  

Федеральны

й бюджет 
       -                      

Областной 

бюджет, 

всего 

007, 

018 
     -   -   -   -   -   -   -   -   -   -   -  

Городской 

бюджет, 

всего 

007, 

018 
    

 626 532 

984,36  

 66 437 

225,01  

 63 357 

693,70  

 65 788 

094,16  

 80 835 

004,69  

 27 225 

175,56  

 36 611 

984,49  

 93 511 

351,08  

 93 511 

351,08  

 93 511 

351,08  

 5 743 

753,51  

Городской 

бюджет 
007 0702 

052 

2284 

 66 437 

225,01  

 66 437 

225,01  
                  

Городской 

бюджет 
007 0703 

052 

01 

2284

0 

 110 894 

817,27  
  

 63 357 

693,70  

 47 537 

123,57  
              

Городской 

бюджет 
007 1101 

052 

01 

2284

0 

 102 959 

571,79  
 -    

 18 250 

970,59  

 80 835 

004,69  

 3 873 

596,51  
          

Городской 

бюджет 
018 1101 

052 

01 

2284

0 

 346 241 

370,29  
        

 23 351 

579,05  

 36 611 

984,49  

 93 511 

351,08  

 93 511 

351,08  

 93 511 

351,08  

 5 743 

753,51  

Внебюджетн

ые 

источники 

      
 69 877 

619,90  
      

 10 960 

233,71  

 9 260 

071,88  

 9 657 

748,04  

 10 246 

498,13  

 10 246 

498,13  

 10 246 

498,13  

 9 260 

071,88  

ЦБУ молодежи и 

спорта г.Тынды 

Всего 
007, 

018 
    

 28 508 

211,67  

 4 305 

731,46  

 4 253 

585,51  

 4 683 

266,92  

 6 018 

564,42  

 1 072 

433,77  

 2 548 

170,36  

 1 602 

913,74  

 1 602 

913,74  

 1 602 

913,74  

 817 

718,01  

Федеральны

й бюджет 
       -                      

Областной 

бюджет, 

всего 

007, 

018 
     -   -   -   -   -   -   -   -   -   -   -  

Городской 

бюджет, 

всего 

007, 

018 
    

 23 776 

551,33  

 4 305 

731,46  

 4 253 

585,51  

 4 683 

266,92  

 5 144 

050,32  

 434 

348,33  

 1 921 

335,60  

 951 

533,54  

 951 

533,54  

 951 

533,54  

 179 

632,57  

Городской 

бюджет 
007 0709 

052 

2284 

 4 305 

731,46  

 4 305 

731,46  
                  

Городской 

бюджет 
007 0709 

052 

01 

2284

0 

 8 086 

579,46  
  

 4 253 

585,51  

 3 832 

993,95  
              

Городской 

бюджет 
007 1105 

052 

01 

2284

0 

 6 032 

139,91  
    

 850 

272,97  

 5 144 

050,32  

 37 

816,62  
          

Городской 

бюджет 
018 1105 

052 

01 

2284

0 

 5 352 

100,50  
        

 396 

531,71  

 1 921 

335,60  

 951 

533,54  

 951 

533,54  

 951 

533,54  

 179 

632,57  

Внебюджетн

ые 

источники 

      
 4 731 

660,34  
      

 874 

514,10  

 638 

085,44  

 626 

834,76  

 651 

380,20  

 651 

380,20  

 651 

380,20  

 638 

085,44  

2.1.

2. 

Выравнивание 

обеспеченности 

муниципальных 

образований по 

реализации ими 

отдельных расходных 

обязательств 

Всего, в том 

числе 

Всего 
007, 

018 
    

 435 220 

493,30  
 -   -   -   -  

 71 315 

744,41  

 55 398 

404,00  

 70 617 

311,98  

 70 617 

311,98  

 70 617 

311,98  

 96 654 

408,95  

Федеральны

й бюджет 
       -                      

Областной 

бюджет, 

всего 

007,0

18 
  

052 

01 

S77

10 

 368 156 

890,17  
        

 62 236 

699,00  

 53 182 

469,00  

 58 879 

932,00  

 58 879 

932,00  

 58 879 

932,00  

 76 097 

926,17  

  
Областной 

бюджет 
007     

 10 107 

125,00  
        

 10 107 

125,00  
          

  
Областной 

бюджет 
018     

 105 312 

043,00  
        

 52 129 

574,00  

 53 182 

469,00  

 58 879 

932,00  

 58 879 

932,00  

 58 879 

932,00  

 76 097 

926,17  

  

Городской 

бюджет, 

всего 

007, 

018 
    

 67 063 

603,13  
 -   -   -   -  

 9 079 

045,41  

 2 215 

935,00  

 11 737 

379,98  

 11 737 

379,98  

 11 737 

379,98  

 20 556 

482,78  



Газета «Авангард»  

Официальное периодическое 

печатное издание города Тынды 

Учреждена постановлением Мэра города Тынды № 09 от 22 октября 2019 года 

Учредитель: Мэр города Тынды, осуществляющий функции высшего должностного 

лица города Тынды – главы муниципального образования города Тынды 

Выпуск № 25 (35) от 06.10.2020 
 

 

116 

1
1

6
 

  
Городской 

бюджет 
007   

052 

01 

S77

10 

 2 526 

589,98  
        

 2 526 

589,98  
 -   -   -   -   -  

  
Городской 

бюджет 
018     

 64 537 

013,15  
        

 6 552 

455,43  

 2 215 

935,00  

 11 737 

379,98  

 11 737 

379,98  

 11 737 

379,98  

 20 556 

482,78  

  

Внебюджетн

ые 

источники 

       -   -   -   -   -   -   -   -   -   -   -  

СШ №2, СШ №1, 

СШ "Олимп" 

Всего 
007, 

018 
    

 403 189 

897,87  
 -   -   -   -  

 66 264 

991,57  

 51 208 

320,00  

 64 852 

110,57  

 64 852 

110,57  

 64 852 

110,57  

 91 160 

254,59  

Федеральны

й бюджет 
       -                      

Областной 

бюджет, 

всего 

007, 

018 
    

 107 347 

705,00  
 -   -   -   -  

 58 187 

717,00  

 49 159 

988,00  

 54 421 

823,00  

 54 421 

823,00  

 54 421 

823,00  

 71 878 

145,56  

Областной 

бюджет 
007 1101 

052 

01 

S77

10  

 9 322 

378,00  
        

 9 322 

378,00  
          

Областной 

бюджет 
018 1101 

052 

01 

S77

10  

 98 025 

327,00  
        

 48 865 

339,00  

 49 159 

988,00  

 54 421 

823,00  

 54 421 

823,00  

 54 421 

823,00  

 71 878 

145,56  

Городской 

бюджет, 

всего 

007, 

018 
    

 60 698 

578,31  
 -   -   -   -  

 8 077 

274,57  

 2 048 

332,00  

 10 430 

287,57  

 10 430 

287,57  

 10 430 

287,57  

 19 282 

109,03  

Городской 

бюджет 
007 1101 

052 

01 

S77

10  

 2 330 

473,80  
 -        

 2 330 

473,80  
          

Городской 

бюджет 
018 1101 

052 

01 

S77

10  

 58 368 

104,51  
 -        

 5 746 

800,77  

 2 048 

332,00  

 10 430 

287,57  

 10 430 

287,57  

 10 430 

287,57  

 19 282 

109,03  

Внебюджетн

ые 

источники 

       -                      

ЦБУ молодежи и 

спорта г.Тынды 

Всего 
007, 

018 
    

 32 030 

595,43  
 -   -   -   -  

 5 050 

752,84  

 4 190 

084,00  

 5 765 

201,41  

 5 765 

201,41  

 5 765 

201,41  

 5 494 

154,36  

Федеральны

й бюджет 
       -                      

Областной 

бюджет, 

всего 

007, 

018 
    

 25 665 

570,61  
 -   -   -   -  

 4 048 

982,00  

 4 022 

481,00  

 4 458 

109,00  

 4 458 

109,00  

 4 458 

109,00  

 4 219 

780,61  

Областной 

бюджет 
007 1105 

052 

01 

S77

10  

 784 

747,00  
        

 784 

747,00  
          

Областной 

бюджет 
018 1105 

052 

01 

S77

10  

 24 880 

823,61  
        

 3 264 

235,00  

 4 022 

481,00  

 4 458 

109,00  

 4 458 

109,00  

 4 458 

109,00  

 4 219 

780,61  

Городской 

бюджет, 

всего 

007, 

018 
    

 6 365 

024,82  
 -   -   -   -  

 1 001 

770,84  

 167 

603,00  

 1 307 

092,41  

 1 307 

092,41  

 1 307 

092,41  

 1 274 

373,75  

Городской 

бюджет 
007 1105 

052 

01 

S77

10  

 196 

116,18  
        

 196 

116,18  
          

Городской 

бюджет 
018 1105 

052 

01 

S77

10  

 6 168 

908,64  
        

 805 

654,66  

 167 

603,00  

 1 307 

092,41  

 1 307 

092,41  

 1 307 

092,41  

 1 274 

373,75  

Внебюджетн

ые 

источники 

       -         -   -   -   -   -   -   -  

2.1.

3. 

Адресная финансовая 

поддержка 

спортивных 

организаций, 

осуществляющих 

подготовку 

спортивного резерва 

для сборных команд 

Российской 

Федерации 

СШ № 2 

Всего       
 1 699 

573,29  
 -   -   -  

 1 699 

573,29  
 -   -   -   -   -   -  

Федеральны

й бюджет 
                            

Областной 

бюджет 
      

 1 682 

577,56  
      

 1 682 

577,56  
            

Городской 

бюджет 
007 1101 

052 

01 

L08

10 

 16 

995,73  
      

 16 

995,73  
            

Внебюджетн

ые 

источники 

                            

2.2. 

Основное 

мероприятие 

"Гарантии и 

компенсации лицам, 

  Всего       
 33 030 

901,10  

 893 

646,84  

 1 046 

173,50  

 1 434 

333,25  

 1 137 

922,40  

 1 878 

601,47  

 2 253 

251,30  

 7 664 

000,00  

 7 664 

000,00  

 7 664 

000,00  

 1 394 

972,34  

  
Федеральны

й бюджет 
       -   -   -   -   -   -   -   -   -   -   -  



Газета «Авангард»  

Официальное периодическое 

печатное издание города Тынды 

Учреждена постановлением Мэра города Тынды № 09 от 22 октября 2019 года 

Учредитель: Мэр города Тынды, осуществляющий функции высшего должностного 

лица города Тынды – главы муниципального образования города Тынды 

Выпуск № 25 (35) от 06.10.2020 
 

 

117 

1
1

7
 

работающим в 

районах Крайнего 

Севера и 

приравненных к ним 

местностях" 

  
Областной 

бюджет 
       -   -   -   -   -   -   -   -   -   -   -  

  
Городской 

бюджет 
      

 33 030 

901,10  

 893 

646,84  

 1 046 

173,50  

 1 434 

333,25  

 1 137 

922,40  

 1 878 

601,47  

 2 253 

251,30  

 7 664 

000,00  

 7 664 

000,00  

 7 664 

000,00  

 1 394 

972,34  

  

Внебюджетн

ые 

источники 

       -   -   -   -   -   -   -   -   -   -   -  

2.2.

1. 

Компенсация 

расходов на оплату 

стоимости проезда и 

провоза багажа к 

месту использования 

отпуска и обратно и 

расходов, связанных с 

переездом, лицам, 

заключившим 

трудовые договоры о 

работе в органах 

местного 

самоуправления, 

муниципальных 

учреждениях, и 

работникам 

указанных органов, 

учреждений 

Всего, в том 

числе 

Всего 
007, 

018 
    

 33 030 

901,10  

 893 

646,84  

 1 046 

173,50  

 1 434 

333,25  

 1 137 

922,40  

 1 878 

601,47  

 2 253 

251,30  

 7 664 

000,00  

 7 664 

000,00  

 7 664 

000,00  

 1 394 

972,34  

Федеральны

й бюджет 
       -                      

Областной 

бюджет 
       -                      

  

Городской 

бюджет, 

всего 

007, 

018 
    

 33 030 

901,10  

 893 

646,84  

 1 046 

173,50  

 1 434 

333,25  

 1 137 

922,40  

 1 878 

601,47  

 2 253 

251,30  

 7 664 

000,00  

 7 664 

000,00  

 7 664 

000,00  

 1 394 

972,34  

  
Городской 

бюджет 
       -                      

  
Городской 

бюджет 
       -                      

  
Городской 

бюджет 
       -                      

  

Внебюджетн

ые 

источники 

       -                      

Управление 

молодежи и 

спорта г.Тынды 

Всего 
007, 

018 
    

 3 574 

879,39  

 63 

918,70  

 99 

842,03  

 117 

605,20  

 41 

731,00  

 230 

951,20  

 267 

751,30  

 860 

000,00  

 860 

000,00  

 860 

000,00  

 173 

079,96  

Федеральны

й бюджет 
                            

Областной 

бюджет 
                            

Городской 

бюджет, 

всего 

007, 

018 
    

 3 574 

879,39  

 63 

918,70  

 99 

842,03  

 117 

605,20  

 41 

731,00  

 230 

951,20  

 267 

751,30  

 860 

000,00  

 860 

000,00  

 860 

000,00  

 173 

079,96  

Городской 

бюджет 
007 1105 

052 

2286 

 63 

918,70  

 63 

918,70  
                  

Городской 

бюджет 
007 1105 

052 

02 

2286

0 

 259 

178,23  
  

 99 

842,03  

 117 

605,20  

 41 

731,00  
            

Городской 

бюджет 
018 1105 

052 

02 

2286

0 

 3 251 

782,46  
        

 230 

951,20  

 267 

751,30  

 860 

000,00  

 860 

000,00  

 860 

000,00  

 173 

079,96  

Внебюджетн

ые 

источники 

                            

СШ №2 (ДЮСШ 

№ 2) ,СШ №1 

(ДЮСШ № 3), 

СШ "Олимп" 

(ДЮСШ № 4 

«Олимп») 

Всего 
007, 

018 
    

 24 481 

551,33  

 650 

170,34  

 917 

663,47  

 1 316 

728,05  

 753 

153,60  

 1 597 

137,57  

 1 455 

500,00  

 5 544 

000,00  

 5 544 

000,00  

 5 544 

000,00  

 1 159 

198,30  

Федеральны

й бюджет 
                            

Областной 

бюджет 
                            

Городской 

бюджет, 

всего 

007, 

018 
    

 24 481 

551,33  

 650 

170,34  

 917 

663,47  

 1 316 

728,05  

 753 

153,60  

 1 597 

137,57  

 1 455 

500,00  

 5 544 

000,00  

 5 544 

000,00  

 5 544 

000,00  

 1 159 

198,30  

Городской 

бюджет 
007 0702 

052 

2286 

 650 

170,34  

 650 

170,34  
                  

Городской 

бюджет 
007 0703 

052 

02 

2286

0 

 2 174 

346,42  
  

 917 

663,47  

 1 256 

682,95  
              

Городской 

бюджет 
007 1101 

052 

02 

2286

0 

 813 

198,70  
    

 60 

045,10  

 753 

153,60  
            

Городской 

бюджет 
018 1101 

052 

02 

2286

0 

 20 843 

835,87  
        

 1 597 

137,57  

 1 455 

500,00  

 5 544 

000,00  

 5 544 

000,00  

 5 544 

000,00  

 1 159 

198,30  

Внебюджетн

ые 

источники 

                            

  Всего 
007, 

018 
    

 4 974 

470,38  

 179 

557,80  

 28 

668,00  
 -  

 343 

037,80  

 50 

512,70  

 530 

000,00  

 1 260 

000,00  

 1 260 

000,00  

 1 260 

000,00  

 62 

694,08  

ЦБУ молодежи и 

спорта г.Тынды 

Федеральны

й бюджет 
       -                      

Областной 

бюджет 
       -                      

  

Городской 

бюджет, 

всего 

007, 

018 
    

 4 974 

470,38  

 179 

557,80  

 28 

668,00  
 -  

 343 

037,80  

 50 

512,70  

 530 

000,00  

 1 260 

000,00  

 1 260 

000,00  

 1 260 

000,00  

 62 

694,08  

  
Городской 

бюджет 
007 0709 

052 

2286 

 179 

557,80  

 179 

557,80  
                  



Газета «Авангард»  

Официальное периодическое 

печатное издание города Тынды 

Учреждена постановлением Мэра города Тынды № 09 от 22 октября 2019 года 

Учредитель: Мэр города Тынды, осуществляющий функции высшего должностного 

лица города Тынды – главы муниципального образования города Тынды 

Выпуск № 25 (35) от 06.10.2020 
 

 

118 

1
1

8
 

  
Городской 

бюджет 
007 0709 

052 

02 

2286

0 

 28 

668,00  
  

 28 

668,00  
                

  
Городской 

бюджет 
007 1105 

052 

02 

2286

0 

 343 

037,80  
      

 343 

037,80  
            

  
Городской 

бюджет 
018 1105 

052 

02 

2286

0 

 4 423 

206,78  
        

 50 

512,70  

 530 

000,00  

 1 260 

000,00  

 1 260 

000,00  

 1 260 

000,00  

 62 

694,08  

  

Внебюджетн

ые 

источники 

       -                      

 2.3.  

 Основное 

мероприятие 

"Пропаганда 

здорового образа 

жизни"  

   Всего        
 26 836 

353,08  

 2 330 

615,16  

 792 

000,00  

 1 900 

000,00  

 1 796 

800,00  

 1 946 

400,00  

 1 800 

000,00  

 5 367 

800,00  

 5 367 

800,00  

 5 367 

800,00  

 167 

137,92  

  

 

Федеральны

й бюджет  

       -   -                    

  
 Областной 

бюджет  
       -   -                    

  
 Городской 

бюджет  
      

 26 836 

353,08  

 2 330 

615,16  

 792 

000,00  

 1 900 

000,00  

 1 796 

800,00  

 1 946 

400,00  

 1 800 

000,00  

 5 367 

800,00  

 5 367 

800,00  

 5 367 

800,00  

 167 

137,92  

  

 

Внебюджетн

ые 

источники  

       -                      

2.3.

1. 

Поощрение граждан 

г.Тынды за 

достигнутые успехи в 

области физической 

культуры и спорта 

   Всего  
007, 

018 
    

 330 

000,00  

 30 

000,00  
 -   -   -  

 40 

000,00  

 40 

000,00  

 60 

000,00  

 60 

000,00  

 60 

000,00  

 40 

000,00  

Управление 

молодежи и 

спорта г.Тынды 

 

Федеральны

й бюджет  

       -                      

Областной 

бюджет 
       -                      

Городской 

бюджет, 

всего 

007 1102   
 330 

000,00  

 30 

000,00  
 -   -   -  

 40 

000,00  

 40 

000,00  

 60 

000,00  

 60 

000,00  

 60 

000,00  

 40 

000,00  

  
Городской 

бюджет 
007 1102 

052 

2308 

 30 

000,00  

 30 

000,00  
                  

  
Городской 

бюджет 
018 1102 

052 

03 

2308

0 

 300 

000,00  
        

 40 

000,00  

 40 

000,00  

 60 

000,00  

 60 

000,00  

 60 

000,00  

 40 

000,00  

  

Внебюджетн

ые 

источники 

       -                      

2.3.

2. 

Проведение 

спортивно-массовых 

мероприятий 

  Всего 
007, 

018 
    

 26 506 

353,08  

 2 300 

615,16  

 792 

000,00  

 1 900 

000,00  

 1 796 

800,00  

 1 906 

400,00  

 1 760 

000,00  

 5 307 

800,00  

 5 307 

800,00  

 5 307 

800,00  

 127 

137,92  

Управление 

молодежи и 

спорта г.Тынды 

Федеральны

й бюджет 
       -                      

Областной 

бюджет 
       -                      

Городской 

бюджет, 

всего 

007, 

018 
1102   

 26 506 

353,08  

 2 300 

615,16  

 792 

000,00  

 1 900 

000,00  

 1 796 

800,00  

 1 906 

400,00  

 1 760 

000,00  

 5 307 

800,00  

 5 307 

800,00  

 5 307 

800,00  

 127 

137,92  

Городской 

бюджет 
007 1102 

052 

2309 

 2 300 

615,16  

 2 300 

615,16  
                  

Городской 

бюджет 
007 1102 

052 

03 

2309

0 

 4 635 

489,20  
  

 792 

000,00  

 1 900 

000,00  

 1 796 

800,00  

 146 

689,20  
          

  
Городской 

бюджет 
018 1102 

052 

03 

2309

0 

 19 570 

248,72  
        

 1 759 

710,80  

 1 760 

000,00  

 5 307 

800,00  

 5 307 

800,00  

 5 307 

800,00  

 127 

137,92  

  

Внебюджетн

ые 

источники 

       -                      

2.4. 

Основное 

мероприятие 

"Руководство и 

управление в сфере 

установленных 

функций органов 

местного 

самоуправления" 

  Всего       
 53 340 

000,89  

 4 769 

976,72  

 4 142 

064,99  

 3 775 

125,49  

 4 256 

920,63  

 5 617 

407,69  

 6 064 

304,73  

 6 803 

113,64  

 6 803 

113,64  

 6 803 

113,64  

 4 304 

859,72  

  
Федеральны

й бюджет 
         -   -   -   -     -   -   -   -   -  

  
Областной 

бюджет 
         -   -   -   -     -   -   -   -   -  

  
Городской 

бюджет 
      

 53 340 

000,89  

 4 769 

976,72  

 4 142 

064,99  

 3 775 

125,49  

 4 256 

920,63  

 5 617 

407,69  

 6 064 

304,73  

 6 803 

113,64  

 6 803 

113,64  

 6 803 

113,64  

 4 304 

859,72  

  

Внебюджетн

ые 

источники 

         -   -   -   -   -   -   -   -   -   -  

2.4.

1. 

Расходы на 

обеспечение функций 

органов местного 

самоуправления 

  Всего 
007, 

018 
1105   

 53 340 

000,89  

 4 769 

976,72  

 4 142 

064,99  

 3 775 

125,49  

 4 256 

920,63  

 5 617 

407,69  

 6 064 

304,73  

 6 803 

113,64  

 6 803 

113,64  

 6 803 

113,64  

 4 304 

859,72  

Управление 

молодежи и 

Федеральны

й бюджет 
       -                      



Газета «Авангард»  

Официальное периодическое 

печатное издание города Тынды 

Учреждена постановлением Мэра города Тынды № 09 от 22 октября 2019 года 

Учредитель: Мэр города Тынды, осуществляющий функции высшего должностного 

лица города Тынды – главы муниципального образования города Тынды 

Выпуск № 25 (35) от 06.10.2020 
 

 

119 

1
1

9
 

спорта г.Тынды Областной 

бюджет 
       -                      

Городской 

бюджет, 

всего 

007, 

018 
1105   

 53 340 

000,89  

 4 769 

976,72  

 4 142 

064,99  

 3 775 

125,49  

 4 256 

920,63  

 5 617 

407,69  

 6 064 

304,73  

 6 803 

113,64  

 6 803 

113,64  

 6 803 

113,64  

 4 304 

859,72  

Городской 

бюджет 
007 1105 

052 

2285 

 4 769 

976,72  

 4 769 

976,72  
                  

  
Городской 

бюджет 
007 1105 

052 

04 

2285

0 

 12 832 

660,78  
  

 4 142 

064,99  

 3 775 

125,49  

 4 256 

920,63  

 658 

549,67  
          

  
Городской 

бюджет 
018 1105 

052 

04 

2285

0 

 35 737 

363,39  
        

 4 958 

858,02  

 6 064 

304,73  

 6 803 

113,64  

 6 803 

113,64  

 6 803 

113,64  

 4 304 

859,72  

  

Внебюджетн

ые 

источники 

       -                      

2.5. 

Основное 

мероприятие 

«Участие в 

реализации 

федерального проекта 

«Спорт – норма 

жизни» 

Управление 

молодежи и 

спорта г.Тынды, 

СШ № 1,  

СШ № 2,  

СШ «Олимп» 

Всего       
 2 403 

261,07  
 -   -   -   -  

 700 

515,04  

 567 

980,64  

 567 

980,64  

 566 

784,75  
 -   -  

Федеральны

й бюджет 
       -   -   -   -   -   -   -   -   -   -   -  

Областной 

бюджет 
      

 2 328 

146,77  
 -   -   -   -  

 693 

510,59  

 545 

261,41  

 545 

261,41  

 544 

113,36  
 -   -  

Городской 

бюджет 
      

 75 

114,30  
 -   -   -   -  

 7 

004,45  

 22 

719,23  

 22 

719,23  

 22 

671,39  
 -   -  

Внебюджетн

ые 

источники 

       -   -   -   -   -   -   -   -   -   -   -  

2.5.

1. 

Государственная 

поддержка 

спортивных 

организаций, 

осуществляющих 

подготовку 

спортивного резерва 

для сборных команд 

Российской 

Федерации 

СШ № 2 

Всего 018 1101 

052 

P5 

5081

0 

 2 403 

261,07  
 -   -   -   -  

700 

515,04 

567 

980,64 

567 

980,64 

566 

784,75 
    

Федеральны

й бюджет 
                            

Областной 

бюджет 
018 1101 

052 

P5 

5081

0 

 2 328 

146,77  
        

 693 

510,59  

 545 

261,41  

 545 

261,41  

 544 

113,36  
    

Городской 

бюджет 
018 1101 

052 

P5 

5081

0 

 75 

114,30  
        

 7 

004,45  

 22 

719,23  

 22 

719,23  

 22 

671,39  
    

Внебюджетн

ые 

источники 

                            

2.5.

2. 

Проведение 

городской 

спартакиады 

образовательных 

учреждений  

  

Всего 018 1101    -                     -  

Федеральны

й бюджет 
                            

Областной 

бюджет 
       -                      

Городской 

бюджет 
       -                      

Внебюджетн

ые 

источники 

                            

2.5.

3. 

Участие сборных 

команд города Тынды 

в комплексной 

спартакиаде городов 

Амурской области 

  

Всего 018 1101    -                     -  

Федеральны

й бюджет 
                            

Областной 

бюджет 
       -                      

Городской 

бюджет 
       -                      

Внебюджетн

ые 

источники 

                            

2.5.

4. 

Участие команды 

города Тынды в 

областной 

спартакиаде 

пенсионеров 

Амурской области 

  

Всего 018 1101    -                     -  

Федеральны

й бюджет 
                            

Областной 

бюджет 
       -                      

Городской 

бюджет 
       -                      

Внебюджетн

ые 

источники 

                            

 

Приложение № 4 к постановлению 

Администрации города Тынды 

от «11»09.20 г. № 1777 

 
Прогноз сводных показателей муниципальных заданий на оказание муниципальных услуг (работ) муниципальными учреждениями города Тынды по 

муниципальной программе 



Газета «Авангард»  

Официальное периодическое 

печатное издание города Тынды 

Учреждена постановлением Мэра города Тынды № 09 от 22 октября 2019 года 

Учредитель: Мэр города Тынды, осуществляющий функции высшего должностного 

лица города Тынды – главы муниципального образования города Тынды 

Выпуск № 25 (35) от 06.10.2020 
 

 

120 

1
2

0
 

 

Наименование подпрограммы, 

услуги (работы), показателя 

объема услуги 

Един

ица 

измер

ения 

Значение показателя объема  услуги 
Расходы городского бюджета на оказание муниципальной услуги 

(работы), тыс. рублей 

2015 

год 

2016 

год 

2017 

год 

2018 

год 

2019 

год 

2020 

год 

2021 

год 

2022 

год 

2023 

год 

2024 

год 

2015 

год 

2016 

год 

2017 

год 

2018 

год 

2019 

год 

2020 

год 

2021 

год 

2022 

год 

2023 

год 

2024 

год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11    12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 

II  Подпрограмма  «Обеспечение реализации муниципальной политики в области физической культуры и спорта» 

Основное мероприятие 2.1. «Повышение эффективности деятельности муниципальных учреждений физической культуры и спорта» 

Муниципальная услуга «Реализация дополнительных  общеразвивающих программ» 

Количество заявителей,  

осваивающих программы в 

Спортшколах г.Тынды 

челов

ек 
700 600 495 - - - - - - - 

 

33 79

6,6 

 

27 56

0,6 

 

26 98

0,3 

- - - - - - - 

Количество заявителей, 

переведенных на обучение по 

дополнительным 

предпрофессиональным 

программам 

% 10 10 13 - - - - - - - 

Количество заявителей, родителей 

и законных представителей, 

удовлетворенных условиями и 

качеством предоставления  услуги 

% 80 80 96 - - - - - - - 

Муниципальная услуга «Реализация дополнительных предпрофессиональных программ в области физической культуры и спорта» 

Количество заявителей,  

осваивающих программы в 

Спортшколах г.Тынды 

челов

ек 
676 778 710 - - - - - - - 

32 64

0,6 

35 79

7,1 

 

38 82

5,3 

 

- - - - - - - 

Количество заявителей, ставших 

победителями и призерами 

областных, региональных, 

всероссийских и международных 

спортивных мероприятий 

челов

ек 
200 200 140 - - - - - - - 

Количество заявителей, родителей 

и законных представителей, 

удовлетворенных условиями и 

качеством предоставления  услуги 

% 80 80 96 - - - - - - - 

 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 

               2018 

год 

2019 

год 

2020 

год 

2021 

год 

2022 

год 

2023 

год 

2024 

год 

Муниципальная услуга «Спортивная подготовка по олимпийским видам спорта» 

Общая численность спортсменов, 

проходящих спортивную 

подготовку на этапе начальной 

подготовки в Спортшколах 

г.Тынды 

челов

ек 
- - - 656 687 627 581 537 550 550 

- - - 

75 

998,4

8 

115 7

90,42 

164 9

62,51 

145 9

10,43 

145 9

10,43 

145 9

10,43 

 

 

 

 

 

 

 

 

11579

0,42 

Общая численность спортсменов, 

прошедших подготовку на этапах 

начальной подготовки и 

переведенных на тренировочный 

этап  

челов

ек 
- - - 31 81 31 135 137 120 120 

Общая численность спортсменов, 

проходящих спортивную 

подготовку на тренировочном 

этапе  

челов

ек 
- - - 167 192 180 261 292 280 260 

Муниципальная услуга «Спортивная подготовка по неолимпийским видам спорта» 

Общая численность спортсменов, 

проходящих спортивную 

подготовку на этапе начальной 

подготовки в Спортшколах 

г.Тынды 

челов

ек 
- - - 28 50 36 50 45 35 35 

- - - 

6 

046,7

3 

9 

212,7

3 

25 29

1,13 

17 37

1,47 

17 37

1,47 

17 37

1,47 

 

 

 

 

 

 

 

 

4 336,

90 

Общая численность спортсменов, 

прошедших подготовку на этапах 

начальной подготовки и 

переведенных на тренировочный 

этап  

челов

ек 
- - - 26 0 0 0 20 10 10 

Общая численность спортсменов, 

проходящих спортивную 

подготовку на тренировочном 

этапе  

челов

ек 
- - - 36 22 28 24 40 45 50 

 

 
 

 
Администрация города Тынды 

Постановление 

от 21.09.2020 № 1859 

 

О внесении изменений в постановление Администрации города 

Тынды от 03.10.2014г. № 3668 «Об утверждении муниципальной 

программы «Противодействие злоупотреблению наркотическими 

средствами и их незаконному обороту на территории города Тынды 

Амурской области на 2015-2024 годы» 

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации, с Порядком формирования проекта бюджета города Тында 

на очередной финансовый год и плановый период, утвержденным 
постановлением Администрации города Тынды от 03.06.2014 №1656, с 

Порядком принятия решений о разработке муниципальных программ, их 

формирования и реализации, а также проведения оценки эффективности, 
утвержденным постановлением Администрации города Тынды от 

07.05.2014 №1337, в целях корректировки объемов бюджетных 

ассигнований на реализацию мероприятия на 2021-2023 годы, 
Администрация города Тынды 

п о с т а н о в л я е т: 

1.Внести в муниципальную программу «Противодействие 
злоупотреблению наркотическими средствами и их незаконному 

обороту на территории города Тынды Амурской области на 2015-2024 
годы», утвержденную постановлением Администрации города Тынды от 



Газета «Авангард»  

Официальное периодическое 

печатное издание города Тынды 

Учреждена постановлением Мэра города Тынды № 09 от 22 октября 2019 года 

Учредитель: Мэр города Тынды, осуществляющий функции высшего должностного 

лица города Тынды – главы муниципального образования города Тынды 

Выпуск № 25 (35) от 06.10.2020 
 

 

121 

1
2

1
 

03.10.2014г. № 3668 (в редакции постановления Администрации города 
Тынды от 15.01.2020 № 34) следующие изменения: 

1.1. В паспорте программы строку «Объём и источники финансирования 

программы» изложить в новой редакции: 
Объем и источники 

финансирования 

программы 

Общий объем финансирования программы из городского 

бюджета на 2015-2024 годы составляет - 947,2 тыс. рублей, 

в том числе: 

2015 год – 35,0 тыс. рублей; 

2016 год – 200,0 тыс. рублей; 

2017 год – 73,0 тыс. рублей; 

2018 год – 50,0 тыс. рублей; 

2019 год – 0,0 тыс. рублей; 

2020 год – 50,0 тыс. рублей; 

2021 год – 60,4 тыс. рублей; 

2022 год – 60,4 тыс. рублей; 

2023 год – 60,4 тыс. рублей; 

2024 год – 408,0 тыс. рублей. 

1.2. В разделе 6. «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» 
цифры «1 328,8» заменить цифрами «947,2». 

1.3. Приложение 2 к муниципальной программе изложить в новой 

редакции согласно приложению к настоящему постановлению. 
2.Опубликовать настоящее постановление в официальном 

периодическом печатном издании города Тынды газете «Авангард» и 

разместить на официальном сайте Администрации города Тынды в сети 
«Интернет»: gorod.tynda.ru. 

3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после 

дня его официального опубликования. 
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы Администрации города Тынды по вопросам 

социальной сферы и реализации общественных инициатив П.М. 
Козменчука. 

Мэр города Тынды 

М.В. Михайлова 
 

Приложение к постановлению 

Администрации города Тынды 
от 21.09.2020 № 1859 

 

Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы за счет средств городского бюджета 
 

№ 

п/п 

Наименование муниципальной программы, 

подпрограммы, основного мероприятия, 

мероприятия 

Координатор муниципальной 

программы, координатор 

подпрограммы, участники 

программы 

Код по БК Расходы (тыс.руб.), годы 

ГРБС РЗ ПР ЦСР Всего 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 

  1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 

  Муниципальная программа «Противодействие 

злоупотреблению наркотическими средствами и их 

незаконному обороту на территории города Тынды 

Амурской области на 2015-2024 годы» 

Всего, в том числе       947,2 35,0 200,0 73,0 50,0 0,0 50,0 60,4 60,4 60,4 358,0 

Координатор программы: 

Управление молодежи и спорта 

г.Тынды 

012 0707   730,2 35,0 16,5 39,5 50,0 0,0 50,0 60,4 60,4 60,4 358,0 

1 Участник подпрограммы: 

Управление Образования 

Администрации города Тынды  

014 0702   23,1 0,0 23,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2 участник программы: 

Управление культуры, искусства, 

кинофикации и архивного дела 

008 0801   118,2 0,0 84,7 33,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

3 Участник Управление молодежи 

и спорта г.Тынды 
018 1102   75,7 0,0 75,7 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1 Основное мероприятие «Совершенствование 

системы профилактики наркомании» 

Координатор программы: 

Управление молодежи и спорта 

г.Тынды 

012 0707   730,2 35,0 16,5 39,5 50,0 0,0 50,0 60,4 60,4 60,4 358,0 

1 Участник подпрограммы: 

Управление Образования 

Администрации города Тынды  

014 0702   23,1 0,0 23,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2 участник программы: 

Управление культуры, искусства, 

кинофикации и архивного дела 

008 0801   118,2 0,0 84,7 33,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

3 Участник Управление молодежи 

и спорта г.Тынды 
018 1102   75,7 0,0 75,7 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.1 Реализация на территории города 

целенаправленных мер по профилактике 

первичного употребления наркотиков. 
Управление молодежи и спорта 

г.Тынды 

012 0707 
17 0 

2369 
35,0 35,0                   

012 0707 

17 0 

01 

23690 

695,2   16,5 39,5 50,0 0,0 50,0 60,4 60,4 60,4 358,0 

1 Участник подпрограммы: 

Управление Образования 

Администрации города Тынды  

014 0702 
17 0 

2369 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

014 0702 

17 0 

01 

23690 

23,1   23,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2 участник программы: 

Управление культуры, искусства, 

кинофикации и архивного дела 

008 0801 
17 0 

2369 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

008 0801 

17 0 

01 

23690 

118,2   84,7 33,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

3 Участник Управление молодежи 

и спорта г.Тынды 

018 1102 
17 0 

2369 
0,0 0,0                   

018 1102 

17 0 

01 

23690 

75,7   75,7 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.1.1 

Проведение мониторинга наркоситуации на 

территории города Тынды Амурской области. 

Управление молодежи и спорта 

г.Тынды 

012 0707 
17 0 

2369 
0,0 0,0                   

012 0707 

17 0 

01 

23690 

6,0   0,0 6,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.1.2 Акции антинаркотической направленности 

(профилактика первичного употребления 

наркотиков). 
Управление молодежи и спорта 

г.Тынды 

012 0707 
17 0 

2369 
6,5 6,5                   

012 0707 

17 0 

01 

23690 

99,5   6,0 23,5 20,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 50,0 

Управление Образования 

Администрации города Тынды  
014 0702 

17 0 

2369 
0,0 0,0                   



Газета «Авангард»  

Официальное периодическое 

печатное издание города Тынды 

Учреждена постановлением Мэра города Тынды № 09 от 22 октября 2019 года 

Учредитель: Мэр города Тынды, осуществляющий функции высшего должностного 

лица города Тынды – главы муниципального образования города Тынды 

Выпуск № 25 (35) от 06.10.2020 
 

 

122 

1
2

2
 

014 0702 

17 0 

01 

23690 

2,3   2,3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.1.3 Физкультурно-спортивные мероприятия 

антинаркотической направленности. 
Управление молодежи и спорта 

г.Тынды 

018 1102 
17 0 

2369 
0,0 0,0                   

018 1102 

17 0 

01 

23690 

75,7   75,7 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Управление Образования 

Администрации города Тынды  

014 0702 
17 0 

2369 
0,0 0,0                   

014 0702 

17 0 

01 

23690 

18,5   18,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.1.4 Конкурсы, викторины антинаркотической 

направленности. 
Управление молодежи и спорта 

г.Тынды 

012 0707 
17 0 

2369 
10,5 10,5                   

012 0707 

17 0 

01 

23690 

88,5   10,5 10,0 5,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 63,0 

Управление Образования 

Администрации города Тынды  

014 0702 
17 0 

2369 
0,0 0,0                   

014 0702 

17 0 

01 

23690 

2,3   2,3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.1.5 Мероприятия воспитательного, образовательного, 

культурного характера, направленные на развитие 

личности и мотивацию к здоровому образу жизни. 
Управление культуры, искусства, 

кинофикации и архивного дела 

008 0801 
17 0 

2369 
0,0 0,0                   

008 0801 

17 0 

01 

23690 

77,9 0,0 75,4 2,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Управление молодежи и спорта 

г.Тынды 

012 0707 
17 0 

2369 
0,0 0,0                   

012 0707 

17 0 

01 

23690 

25,0   0,0 0,0 25,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

018 0707 

18 0 

01 

23690 

231,2   0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 60,4 60,4 60,4 50,0 

1.1.6 Мероприятия, направленные на информирование 

населения, формирование антинаркотической 

медиасреды. 
Управление молодежи и спорта 

г.Тынды 

012 0707 
17 0 

2369 
18,0 18,0                   

018 0707 

17 0 

01 

23690 

95,0   0,0 0,0 0,0 0,0 50,0 0,0 0,0 0,0 45,0 

Управление культуры, искусства, 

кинофикации и архивного дела 

008 0801 
17 0 

2369 
0,0 0,0                   

008 0801 

17 0 

01 

23690 

40,3   9,3 31,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.1.7 Развитие системы выявления лиц, употребляющих 

наркотики в немедицинских целях. 
Управление молодежи и спорта 

г.Тынды 

012 0707 
17 0 

2369 
0,0 0,0                   

012 0707 

17 0 

01 

23690 

200,0   0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 200,0 

 

 
 

 
Администрация города Тынды 

Постановление 

от 21.09.2020 № 1860 

 

О внесении изменений в постановление Администрации города 

Тынды 03.10.2014 № 3670 «Об утверждении муниципальной 

программы «Профилактика правонарушений, терроризма и 

экстремизма в городе Тынде на 2015-2024 годы» 

 

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации, с Порядком формирования проекта бюджета города Тында 

на очередной финансовый год и плановый период, утвержденным 
постановлением Администрации города Тынды от 03.06.2014 №1656, с 

Порядком принятия решений о разработке муниципальных программ, их 

формирования и реализации, а также проведения оценки эффективности, 
утвержденным постановлением Администрации города Тынды от 

07.05.2014 №1337, в целях корректировки объемов бюджетных 

ассигнований на реализацию мероприятия на 2021-2023 годы, 
Администрация города Тынды 

п о с т а н о в л я е т: 

1.Внести в муниципальную программу «Профилактика правонарушений, 
терроризма и экстремизма в городе Тынде на 2015-2024 годы», 

утвержденную постановлением Администрации города Тынды от 

03.10.2014г. № 3670 (в редакции постановления Администрации города 
Тынды от 05.06.2020 № 1066) следующие изменения: 

1.1.В паспорте программы строку «Объёмы и источники 
финансирования программы (с расшифровкой по годам реализации)» 

изложить в новой редакции: 

 

Объемы и источники  
финансирования 

программы (с 

расшифровкой по 
годам реализации)  

Предполагаемый общий объем финансовых 
средств, необходимых для реализации программы 

в 2015 – 2024 годы, составляет 2 508,8 тыс. 

рублей, в том числе: 
2015 г. – 175,0 тыс. рублей;  

2016 г. – 100,5 тыс. рублей;  

2017 г. – 106,8 тыс. рублей;  
2018 г. – 20,0 тыс. рублей;  

2019 г. – 50,0 тыс. рублей;  

2020 г. – 289,6 тыс. рублей; 
г. – 528,2 тыс. рублей; 

2022 г. – 528,2 тыс. рублей; 
2023 г. – 528,2 тыс. рублей; 

2024 г. – 182,3 тыс. рублей. 

 

1.2.В разделе 6. «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» 
заменить: цифры «1 213,3» цифрами «2 508,8»; цифры «823,7» цифрами 

«948,0»; цифры «389,6» цифрами «1 560,8». 

1.3.В паспорте подпрограммы № 1 "Профилактика правонарушений в 
городе Тынде на 2015-2024 годы" восьмую строку «Объемы 

ассигнований городского бюджета подпрограммы (с расшифровкой по 

годам ее реализации), а также прогнозные объемы средств, 
привлекаемых из других источников» изложить в новой редакции: 

 

8. Объемы ассигнований 
городского бюджета 

Предполагаемый общий объем 
финансовых средств, необходимых для 



Газета «Авангард»  

Официальное периодическое 

печатное издание города Тынды 

Учреждена постановлением Мэра города Тынды № 09 от 22 октября 2019 года 

Учредитель: Мэр города Тынды, осуществляющий функции высшего должностного 

лица города Тынды – главы муниципального образования города Тынды 

Выпуск № 25 (35) от 06.10.2020 
 

 

123 

1
2

3
 

подпрограммы (с 

расшифровкой по годам 
ее реализации), а также 

прогнозные объемы 

средств, привлекаемых из 
других источников  

реализации программы в 2015 – 2024 

годы, составляет 948,0 тыс. рублей, в том 
числе: 

2015 г.– 25,0 тыс. рублей;  

2016 г. – 100,5 тыс. рублей;  
2017 г.– 106,8 тыс. рублей;  

2018 г.– 20,0 тыс. рублей;  

2019 г.– 50,0 тыс. рублей;  
2020 г.– 50,0 тыс. рублей; 

2021 г.– 137,8 тыс. рублей; 
2022 г.– 137,8 тыс. рублей; 

2023 г.– 137,8 тыс. рублей; 

2024 г.– 182,3 тыс. рублей. 

 
1.4.В разделе 5 «Ресурсное обеспечение подпрограммы № 1», цифры 

«823,7» заменить цифрами «948,0». 

1.5.В паспорте подпрограммы № 2 «Аппаратно-Программный Комплекс 
«Безопасный город» восьмую строку «Объёмы ассигнований городского 

бюджета подпрограммы» изложить в новой редакции: 

 

8. Объемы ассигнований 

городского бюджета 

подпрограммы  

Источник финансирования: средства 

местного бюджета. 

Объем финансирования 2015–2024 годы: 
1 560,8 тыс. рублей, в том числе: 

2015г. – 150,0 тыс. руб. 

2016г. – 0,0 тыс. руб. 
2017г. – 0,0 тыс. руб. 

2018г. – 0,0 тыс. руб. 

2019г. – 0,0 тыс. руб. 

2020г. – 239,4 тыс. руб. 
2021г. – 390,4 тыс. руб. 

2022г. – 390,4 тыс. руб. 

2023г. – 390,4 тыс. руб. 
2024г. – 0,0 тыс. руб. 

 

1.6.В разделе 5 «Ресурсное обеспечение подпрограммы № 2» цифры 
«389,6» заменить цифрами «1 560,8».  

1.7. Приложение № 2 «Ресурсное обеспечение реализации 

муниципальной программы за счет средств городского бюджета» к 
муниципальной программе изложить в новой редакции согласно 

приложению к настоящему постановлению. 

2.Опубликовать настоящее постановление в официальном 
периодическом печатном издании города Тынды газете «Авангард» и 

разместить на официальном сайте Администрации города Тынды в сети 

«Интернет»: gorod.tynda.ru. 
3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 

опубликования. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы Администрации города Тынды по вопросам 

социальной сферы и реализации общественных инициатив П.М. 

Козменчука. 
Мэр города Тынды 

М.В. Михайлова 

Приложение к постановлению 

Администрации города Тынды 
от «21» 09.20 г. № 1860 

 

Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы за счет средств городского бюджета 
 

№ 

п/п 
Наименование муниципальной 

программы, подпрограммы, 

основного мероприятия, 

мероприятия 

Координатор муниципальной 

программы, координатор 

подпрограммы, участники программы 

Код бюджетной 

классификации 
Расходы (тыс.руб.), годы 

 программы ГРБС РЗ ПР ЦСР Всего 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 

  1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 

  Муниципальная программа 

«Профилактика правонарушений, 

терроризма и экстремизма в г. 

Тынде на 2015 -2024 годы». 

Всего, в том числе 
      

2 

508,8 
175,0 100,5 106,8 20,0 50,0 289,6 528,2 528,2 528,2 182,3 

Координатор программы: Управление 

молодежи и спорта г.Тынды 
018 0707   948,0 25,0 100,5 106,8 20,0 50,0 50,0 137,8 137,8 137,8 182,3 

1 участник программы: МКУ 

«Управление ГОЧС города Тынды» 
222 0309   

1 

560,8 
150,0 0,0 0,0 0,0 0,0 239,6 390,4 390,4 390,4 0,0 

2 участник программы: Управление 

культуры, искусства, кинофикации и 

архивного дела 

008 0801   0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1 Подпрограмма №1 

«Профилактика правонарушений 

в городе Тынде на 2015-2024 

годы» 

Всего, в том числе       948,0 25,0 100,5 106,8 20,0 50,0 50,0 137,8 137,8 137,8 182,3 

Управление молодежи и спорта 

г.Тынды 
018 0707   948,0 25,0 100,5 106,8 20,0 50,0 50,0 137,8 137,8 137,8 182,3 

Управление культуры, искусства, 

кинофикации и архивного дела 
008 0801   0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.1 Основное мероприятие 

«Реализация на территории 

города Тынды целенаправленных 

мер по первичной профилактике 

правонарушений» 

Управление молодежи и спорта 

г.Тынды 
018 0707   948,0 25,0 100,5 106,8 20,0 50,0 50,0 137,8 137,8 137,8 182,3 

Управление культуры, искусства, 

кинофикации и архивного дела 008 0801   0,0   0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.1.1 Совершенствование системы 

профилактики правонарушений в 

молодежной и подростковой 

среде 

Управление молодежи и спорта 

г.Тынды 

018 0707 03 1 2291 15,0 15,0                   

018 0707 
03 1 01 

22910 
141,6   20,0 39,3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 82,3 

1.1.2 Профилактика правонарушений 

среди отдельных категорий 

граждан. 

Управление молодежи и спорта 

г.Тынды 

018 0707 03 1 2292 10,0 10,0                   

018 0707 
03 1 01 

22920 
781,4   80,5 67,5 20,0 50,0 50,0 137,8 137,8 137,8 100,0 

Управление культуры, искусства, 

кинофикации и архивного дела 

008 0801 03 1 2292 0,0 0,0                   

008 0801 
03 1 01 

22920 
0,0   0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2 Подпрограмма №2 «Аппаратно-

программный комплекс « 

Безопасный город» 

Всего, в том числе 
      

1 

560,8 
150,0 0,0 0,0 0,0 0,0 239,6 390,4 390,4 390,4 0,0 

 МКУ «Управление ГОЧС г. Тында». 
222 0309   

1 

560,8 
150,0 0,0 0,0 0,0 0,0 239,6 390,4 390,4 390,4 0,0 

2.1 Основное мероприятие 

«Противодействие терроризму и 

преступности» 

МКУ «Управление ГОЧС г. Тында». 

222 0309   
1 

560,8 
150,0 0,0 0,0 0,0 0,0 239,6 390,4 390,4 390,4 0,0 

2.1.1 Установка АПК «Безопасный 

город» 

 МКУ «Управление ГОЧС г. Тында». 222 0309 03 2 2293 150,0 150,0                   

222 0309 
03 2 01 

22930 

1 

410,8 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 239,6 390,4 390,4 390,4 0,0 

 

 

 



Газета «Авангард»  

Официальное периодическое 

печатное издание города Тынды 

Учреждена постановлением Мэра города Тынды № 09 от 22 октября 2019 года 

Учредитель: Мэр города Тынды, осуществляющий функции высшего должностного 

лица города Тынды – главы муниципального образования города Тынды 

Выпуск № 25 (35) от 06.10.2020 
 

 

124 

1
2

4
 

 
 

 
Администрация города Тынды 

Постановление 

от 21.09.2020 № 1861 

 

О внесении изменений в постановление Администрации города 

Тынды от 03.10.2014 № 3669 

 

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации, с Порядком формирования проекта бюджета города Тынды 
на очередной финансовый год и плановый период, утвержденным 

постановлением Администрации города Тынды от 07.05.2014 № 1337, в 

целях корректировки объема бюджетных ассигнований для реализации 
мероприятий программы на 2021-2023 годы, Администрация города 

Тынды 

п о с т а н о в л я е т: 
1. Внести в муниципальную программу по реализации государственной 

молодежной политики в городе Тынде Амурской области на 2015-2024 

годы «Молодежь Тынды», утвержденную постановлением 
Администрации города Тынды от 03.10.2014 № 3669 (в редакции 

постановления Администрации от 10.03.2020 № 457) следующие 

изменения:  
1.1.В паспорте программы строку «Объемы ассигнований городского 

бюджета муниципальной программы» изложить в новой редакции: 

 
Объемы 

ассигнований 

городского 

бюджета 

муниципальной 

программы  

год всего (руб.) 

областной 

бюджет 

(руб.) 

местный 

бюджет (руб.) 

внебюджетные 

средства (руб.) 

2015 15 587 927,02 0,00 15 587 927,02 0,00 

2016 15 690 781,53 0,00 15 690 781,53 0,00 

2017 15 666 547,83 0,00 15 666 547,83 0,00 

2018 19 823 215,24 0,00 18 087 118,24 1 736 097,00 

2019 17 116 961,69 6 803 979,00 8 288 927,11 2 024 055,58  

2020 15 929 954,30 5 648 264,00 7 382 057,94 2 899 632,36 

2021 16 954 955,62 6 259 963,00 9 760 086,95 934 905,67 

2022 16 954 955,62 6 259 963,00 9 760 086,95 934 905,67 

2023 16 954 955,62 6 259 963,00 9 760 086,95 934 905,67 

2024 14 937 961,00 7 072 541,00 6 665 420,00 1 200 000,00 

 
Итого 165 618 215,47 

38 304 

673,00 
116 649 040,52 10 664 501,95 

 
1.2. В разделе 6 «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» 

заменить: цифры «162 127 315,04» цифрами «165 618 215,47»; цифры 

«160 733 894,23» цифрами «150 176 126,33»; цифры «1 393 420,81» 
цифрами «1 605 520,61». 

1.3. В подпрограмме №1 «Государственная молодёжная политика в 

городе Тынде на 2015-2024 годы»: 
1.3.1. В паспорте подпрограммы восьмую строку «Объемы ассигнований 

городского бюджета подпрограммы (с расшифровкой по годам ее 

реализации)» изложить в следующей редакции: 
 
Объемы 

ассигнований 

городского 

бюджета 

подпрограммы (с 

год 
всего 

(руб.) 

областной 

бюджет (руб.) 

Местный 

бюджет (руб.) 

внебюджетные 

средства (руб.) 

2015 
15 065 

817,02 
0,00 15 065 817,02 0,00 

2016 15 340 0,00 15 340 781,53 0,00 

расшифровкой по 

годам ее 

реализации), а 

также прогнозные 

объемы средств, 

привлекаемых из 

других 

источников  

781,53 

2017 
15 560 

547,83 
0,00 15 560 547,83 0,00 

2018 
19 673 2

15,24 
0,00 18 037 118,24 1 636 097,00 

2019 
17 116 9

61,69 
6 803 979,00 8 288 927,11 2 024 055,58 

2020 
15 799 9

54,30 
5 648 264,00 7 252 057,94 2 899 632,36 

2021 
16 843 9

77,62 
6 259 963,00 9 649 108,95 934 905,67 

2022 
16 843 9

77,62 
6 259 963,00 9 649 108,95 934 905,67 

2023 
16 843 9

77,62 
6 259 963,00 9 649 108,95 934 905,67 

2024 
14 923 

484,39 
7 072 541,00 6 650 943,39 1 200 000,00 

Итого 
164 012 

694,86 
38 304 673,00 116 649 040,52 10 564 501,95 

 

1.3.2. В разделе 5 «Ресурсное обеспечение подпрограммы №1» заменить 
цифры «160 733 894,23» цифрами «164 012 694,86». 

1.4. В подпрограмме №2 «Патриотическое воспитание граждан 

Российской Федерации в городе Тынде Амурской области на 2015-2024 
годы»: 

1.4.1. В паспорте подпрограммы восьмую строку «Объемы ассигнований 

городского бюджета подпрограммы (с расшифровкой по годам ее 
реализации)» изложить в новой редакции: 

 
8. Объемы 

ассигнований 

городского 

бюджета 

подпрограммы 

(с 

расшифровкой 

по годам ее 

реализации)  

год всего (руб.) 
Местный бюджет 

(руб.) 

внебюджетные  

средства (руб.) 

2015 522 110,00 522 110,00 0,00 

2016 350 000,00 350 000,00 0,00 

2017 106 000,00 106 000,00 0,00 

2018 150 000,00 50 000,00 100 000,00 

2019 0,00 0,00 0,00 

2020 130 000,00 130 000,00 0,00 

2021 110 978,00 110 978,00 0,00 

2022 110 978,00 110 978,00 0,00 

2023 110 978,00 110 978,00 0,00 

2024 14 476,61 14 476,61 0,00 

Итого 1 605 520,61 1 505 520,61 100 000,00 

 
1.4.2. В разделе 5 «Ресурсное обеспечение подпрограммы №2» заменить 

цифры «1 393 420,81» цифрами «1 605 520,61». 

1.5. Приложение № 4 к муниципальной программе изложить в новой 
редакции, согласно приложению, к настоящему постановлению. 

2. Опубликовать настоящее постановление в официальном 

периодическом печатном издании города Тынды газете «Авангард» и 
разместить на официальном сайте Администрации города Тынды в сети 

«Интернет»: gorod.tynda.ru. 

3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после 
дня его официального опубликования. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы Администрации города Тынды по вопросам 
социальной сферы и реализации общественных инициатив Козменчука 

П.М. 

Мэр города Тынды 
М.В.Михайлова 

 

Приложение к постановлению 
Администрации города Тынды 

от «21»09.20 г. № 1861 

 
Ресурсное обеспечение и прогнозная (справочная) оценка расходов на реализацию мероприятий муниципальной программы из различных источников 

финансирования 

 
№ 

п/п 

Наименование 

муниципальной 

программы, 

подпрограммы, 

основного мероприятия, 

мероприятия 

Координатор 

муниципальной 

программы, 

координатор 

подпрограммы, 

участники 

программы 

Код по БК средства 

финансиро

вания 

Расходы (руб.), годы 

ГРБС РЗПР ЦСР   всего 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 

                                    

  Муниципальная 

программа по 

реализации 

государственной 

Всего, в том числе:       Всего 165 618 

215,47 

15 587 

927,02 

15 690 

781,53 

15 666 

547,83 

19 823 

215,24 

17 116 

961,69 

15 929 

954,30 

16 954 

955,62 

16 954 

955,62 

16 954 

955,62 

14 937 

961,00 

        областной 

бюджет 

38 304 

673,00 

        6 803 

979,00 

5 648 

264,00 

6 259 

963,00 

6 259 

963,00 

6 259 

963,00 

7 072 

541,00 



Газета «Авангард»  

Официальное периодическое 

печатное издание города Тынды 

Учреждена постановлением Мэра города Тынды № 09 от 22 октября 2019 года 

Учредитель: Мэр города Тынды, осуществляющий функции высшего должностного 

лица города Тынды – главы муниципального образования города Тынды 

Выпуск № 25 (35) от 06.10.2020 
 

 

125 

1
2

5
 

молодёжной политики в 

городе Тынде Амурской 

области на 2015-2024 

годы "Молодёжь Тынды" 

        местный 

бюджет 

116 649 

040,52 

15 587 

927,02 

15 690 

781,53 

15 666 

547,83 

18 087 

118,24 

8 288 

927,11 

7 382 

057,94 

9 760 

086,95 

9 760 

086,95 

9 760 

086,95 

6 665 

420,00 

        внебюджет

ные 

средства 

10 664 

501,95 

0,00 0,00 0,00 1 736 

097,00 

2 024 

055,58 

2 899 

632,36 

934 

905,67 

934 

905,67 

934 

905,67 

1 200 

000,00 

Всего 

      Всего 

165 618 

215,47 

15 587 

927,02 

15 690 

781,53 

15 666 

547,83 

19 823 

215,24 

17 116 

961,69 

15 929 

954,30 

16 954 

955,62 

16 954 

955,62 

16 954 

955,62 

14 937 

961,00 

Координатор 

программы: КДМ 

Администрации 

города Тынды 

012     

областной 

бюджет 

1 206 

309,00         

1 206 

309,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

012     

местный 

бюджет 

116 649 

040,52 

15 265 

817,02 

15 690 

781,53 

15 666 

547,83 

18 087 

118,24 

3 215 

070,87 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

012     

внебюджет

ные 

средства 

2 260 

152,58 0,00 0,00 0,00 

1 736 

097,00 

524 

055,58 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Координатор 

программы: 

Управление 

молодёжной и 

семейной 

политики, 

физической 

культуры и спорта 

Администрации 

города тынды 

018     

областной 

бюджет 

37 098 

364,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

5 597 

670,00 

5 648 

264,00 

6 259 

963,00 

6 259 

963,00 

6 259 

963,00 

7 072 

541,00 

018     

местный 

бюджет 

48 401 

595,03 0,00 0,00 0,00 0,00 

5 073 

856,24 

7 382 

057,94 

9 760 

086,95 

9 760 

086,95 

9 760 

086,95 

6 665 

420,00 

018     

внебюджет

ные 

средства 

8 404 

349,37 0,00 0,00 0,00 0,00 

1 500 

000,00 

2 899 

632,36 

934 

905,67 

934 

905,67 

934 

905,67 

1 200 

000,00 

Участник 

программы: 

Управление 

культуры, 

искусства, 

кинофикации и 

архивного дела 

008 0801   

местный 

бюджет 298 110,00 

298 

110,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

008 0801   

внебюджет

ные 

средства 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Участник 

программы: 

Городское 

управление 

образования 

Администрации г. 

Тынды 

014 0702   Всего 24 000,00 

24 

000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

014 0702   

местный 

бюджет 24 000,00 

24 

000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

014 0702   

внебюджет

ные 

средства 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1 Подпрограмма №1 

«Государственная 

молодёжная политика в 

городе Тынде на 2015-

2024 годы» 

Всего, в том числе 

012,018 

0707 

0709   Всего 

164 012 

694,86 

15 065 

817,02 

15 340 

781,53 

15 560 

547,83 

19 673 

215,24 

17 116 

961,69 

15 799 

954,30 

16 843 

977,62 

16 843 

977,62 

16 843 

977,62 

14 923 

484,39 

012 0707   

областной 

бюджет 

1 206 

309,00         

1 206 

309,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

012 0707   

местный 

бюджет 

51 036 

652,96 

10 831 

476,97 

11 210 

651,87 

12 357 

344,92 

14 548 

061,50 

2 089 

117,70 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

012 0709   

местный 

бюджет 

16 182 

682,53 

4 234 

340,05 

4 130 

129,66 

3 203 

202,91 

3 489 

056,74 

1 125 

953,17 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

018 0709   

местный 

бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

012 0707   

внебюджет

ные 

средства 

2 160 

152,58 0,00 0,00 0,00 

1 636 

097,00 

524 

055,58 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

018 0707   

областной 

бюджет 

37 098 

364,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

5 597 

670,00 

5 648 

264,00 

6 259 

963,00 

6 259 

963,00 

6 259 

963,00 

7 072 

541,00 

018 0707   

местный 

бюджет 

47 924 

184,42 0,00 0,00 0,00 0,00 

5 073 

856,24 

7 252 

057,94 

9 649 

108,95 

9 649 

108,95 

9 649 

108,95 

6 650 

943,39 

018 0707   

внебюджет

ные 

средства 

8 404 

349,37 0,00 0,00 0,00 0,00 

1 500 

000,00 

2 899 

632,36 

934 

905,67 

934 

905,67 

934 

905,67 

1 200 

000,00 

1.1 Основное мероприятие 

«Совершенствование 

материально-

технической базы» 

Комитет по делам 

молодёжи 

Администрации 

города Тынды 

(КДМ), 

Муниципальное 

бюджетное 

учреждение 

молодёжно-

досуговый центр 

«Гармония» города 

Тынды Амурской 

области (МДЦ), 

Управление 

молодежи и спорта 

г.Тынды 

012 0707   Всего 

9 160 

167,10 

369 

119,50 

142 

000,00 

500 

000,00 

864 

487,60 

1 000 

000,00 0,00 

1 761 

520,00 

1 761 

520,00 

1 761 

520,00 

1 000 

000,00 

012 0707   

местный 

бюджет 

1 875 

607,10 

369 

119,50 

142 

000,00 

500 

000,00 

864 

487,60 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  0707     0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

012     

внебюджет

ные 

средства 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

018 0707   

местный 

бюджет 

7 284 

560,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1 000 

000,00 0,00 

1 761 

520,00 

1 761 

520,00 

1 761 

520,00 

1 000 

000,00 

018 0707   

внебюджет

ные 

средства 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.1.1 Развитие и содержание 

инфраструктуры 

государственной 

Управление 

молодежи и спорта 

г.Тынды (МДЦ) 

012 0707   Всего 

9 160 

167,10 

369 

119,50 

142 

000,00 

500 

000,00 

864 

487,60 

1 000 

000,00 0,00 

1 761 

520,00 

1 761 

520,00 

1 761 

520,00 

1 000 

000,00 

012 0707 02 1 местный 369 119,50 369                   



Газета «Авангард»  

Официальное периодическое 

печатное издание города Тынды 

Учреждена постановлением Мэра города Тынды № 09 от 22 октября 2019 года 

Учредитель: Мэр города Тынды, осуществляющий функции высшего должностного 

лица города Тынды – главы муниципального образования города Тынды 

Выпуск № 25 (35) от 06.10.2020 
 

 

126 

1
2

6
 

молодёжной политики на 

территории города 

Тынды 

2283 бюджет 119,50 

012 0707 

02 1 

01 

22830 

1 506 

487,60   

142 

000,00 

500 

000,00 

864 

487,60 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

012 0707   

внебюджет

ные 

средства 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

018 0707 

02 1 

01 

22830 

местный 

бюджет 

7 284 

560,00         

1 000 

000,00 0,00 

1 761 

520,00 

1 761 

520,00 

1 761 

520,00 

1 000 

000,00 

018 0707   

внебюджет

ные 

средства 0,00                     

1.2 Основное мероприятие 

«Повышение 

эффективности 

деятельности 

муниципальных 

учреждений молодежной 

политики» 

 Управление 

молодежи и спорта 

г.Тынды (МДЦ) 

012 0707   Всего 

135 709 

486,30 

10 258 

597,42 

10 854 

703,57 

11 471 

421,24 

15 293 

642,70 

14 783 

309,82 

15 668 

954,30 

14 602 

457,62 

14 602 

457,62 

14 602 

457,62 

13 571 

484,39 

012 0707   

областной 

бюджет 

1 206 

309,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1 206 

309,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

012 0707   

местный 

бюджет 

48 318 

885,63 

10 258 

597,42 

10 854 

703,57 

11 471 

421,24 

13 657 

545,70 

2 076 

617,70 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

012 0707   

внебюджет

ные 

средства 

2 160 

152,58 0,00 0,00 0,00 

1 636 

097,00 

524 

055,58 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

018 0707   

областной 

бюджет 

37 098 

364,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

5 597 

670,00 

5 648 

264,00 

6 259 

963,00 

6 259 

963,00 

6 259 

963,00 

7 072 

541,00 

018 0707   

местный 

бюджет 

38 521 

425,72 0,00 0,00 0,00 0,00 

3 878 

657,54 

7 121 

057,94 

7 407 

588,95 

7 407 

588,95 

7 407 

588,95 

5 298 

943,39 

018 0707   

внебюджет

ные 

средства 

8 404 

349,37 0,00 0,00 0,00 0,00 

1 500 

000,00 

2 899 

632,36 

934 

905,67 

934 

905,67 

934 

905,67 

1 200 

000,00 

   

                 1.2.1 Расходы на обеспечение 

деятельности (оказание 

услуг) муниципальных 

учреждений 

 Управление 

молодежи и спорта 

г.Тынды (МДЦ) 

012,018 0707   Всего 

93 033 

348,44 

10 258 

597,42 

10 854 

703,57 

11 471 

421,24 

15 293 

642,70 

6 720 

684,64 

9 785 

346,30 

7 972 

711,99 

7 972 

711,99 

7 972 

711,99 

4 730 

816,60 

012 0707 

02 1 

2284 

местный 

бюджет 

10 258 

597,42 

10 258 

597,42                   

012 0707 

02 1 

02 

22840 

местный 

бюджет 

37 758 

712,13   

10 854 

703,57 

11 471 

421,24 

13 657 

545,70 

1 775 

041,62 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

012 0707   

внебюджет

ные 

средства 

2 160 

152,58 0,00 0,00 0,00 

1 636 

097,00 

524 

055,58 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

018 0707 

02 1 

02 

22840 

местный 

бюджет 

34 451 

536,94         

2 921 

587,44 

6 885 

713,94 

7 037 

806,32 

7 037 

806,32 

7 037 

806,32 

3 530 

816,60 

018 0707   

внебюджет

ные 

средства 

8 404 

349,37         

1 500 

000,00 

2 899 

632,36 

934 

905,67 

934 

905,67 

934 

905,67 

1 200 

000,00 

1.2.2 Выравнивание 

обеспеченности 

муниципальных 

образований по 

реализации ими 

отдельных расходных 

обязательств 

 Управление 

молодежи и спорта 

г.Тынды (МДЦ) 

012,018 0707   Всего 

42 676 

137,86 0,00 0,00 0,00 0,00 

8 062 

625,18 

5 883 

608,00 

6 629 

745,63 

6 629 

745,63 

6 629 

745,63 

8 840 

667,79 

012 0707 

02 1 

02 

S7710 

областной 

бюджет 

1 206 

309,00         

1 206 

309,00 0,00 0,00       

012 0707 

02 1 

02 

S7710 

местный 

бюджет 301 576,08         

301 

576,08 0,00 0,00       

018 0707 

02 1 

02 

S7710 

областной 

бюджет 

37 098 

364,00         

5 597 

670,00 

5 648 

264,00 

6 259 

963,00 

6 259 

963,00 

6 259 

963,00 

7 072 

541,00 

018 0707 

02 1 

02 

S7710 

местный 

бюджет 

4 069 

888,78         

957 

070,10 

235 

344,00 

369 

782,63 

369 

782,63 

369 

782,63 

1 768 

126,79 

1.3 Основное мероприятие 

«Руководство и 

управление в сфере 

установленных функций 

органов местного 

самоуправления» 

КДМ 

012 0709   Всего 

15 787 

736,37 

4 153 

208,21 

3 966 

035,16 

3 177 

017,09 

3 365 

522,74 

1 125 

953,17 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

012 0709   

местный 

бюджет 

15 787 

736,37 

4 153 

208,21 

3 966 

035,16 

3 177 

017,09 

3 365 

522,74 

1 125 

953,17 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

012 0709   

внебюджет

ные 

средства 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

012 0709   

местный 

бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.3.1 Расходы на обеспечение 

функций органов 

местного 

самоуправления. 

 КДМ 

012 0709   Всего 

15 787 

736,37 

4 153 

208,21 

3 966 

035,16 

3 177 

017,09 

3 365 

522,74 

1 125 

953,17 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

012 0709 

02 1 

2285 
местный 

бюджет 

4 153 

208,21 

4 153 

208,21                   

02 1 

03 

22850 

11 634 

528,16   

3 966 

035,16 

3 177 

017,09 

3 365 

522,74 

1 125 

953,17 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

012 0709   

внебюджет

ные 

средства 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

012 0709 

02 1 

03 

22850 

местный 

бюджет 
0,00                     



Газета «Авангард»  

Официальное периодическое 

печатное издание города Тынды 

Учреждена постановлением Мэра города Тынды № 09 от 22 октября 2019 года 

Учредитель: Мэр города Тынды, осуществляющий функции высшего должностного 

лица города Тынды – главы муниципального образования города Тынды 

Выпуск № 25 (35) от 06.10.2020 
 

 

127 

1
2

7
 

1.4 Основное мероприятие 

«Гарантии и 

компенсации лицам, 

работающим в районах 

Крайнего Севера и 

приравненных к ним 

местностях» 

 Управление 

молодежи и спорта 

г.Тынды (МДЦ) 

012 0707   
Всего 

2 960 

358,93 

203 

760,05 

213 

948,30 

385 

923,68 

26 

028,20 

207 

698,70 

131 

000,00 

480 

000,00 

480 

000,00 

480 

000,00 

352 

000,00 

012 0707   

местный 

бюджет 842 160,23 

203 

760,05 

213 

948,30 

385 

923,68 

26 

028,20 

12 

500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

012 0707   

внебюджет

ные 

средства 0,00 0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

018 0707   

местный 

бюджет 

2 118 

198,70 0,00 0,00 0,00 0,00 

195 

198,70 

131 

000,00 

480 

000,00 

480 

000,00 

480 

000,00 

352 

000,00 

КДМ 

012 0709   Всего 394 946,16 

81 

131,84 

164 

094,50 

26 

185,82 

123 

534,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

012 0709   

местный 

бюджет 394 946,16 

81 

131,84 

164 

094,50 

26 

185,82 

123 

534,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

012 0709   

внебюджет

ные 

средства 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

012 0709   

местный 

бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.4.1 Компенсация расходов 

на оплату стоимости 

проезда и провоза багажа 

к месту использования 

отпуска и обратно и 

расходов, связанных с 

переездом, лицам, 

заключившим трудовые 

договоры о работе в 

органах местного 

самоуправления, 

муниципальных 

учреждениях, и 

работникам указанных 

органов, учреждений 

 Управление 

молодежи и спорта 

г.Тынды (МДЦ) 

012,018 0707   
Всего 

2 960 

358,93 

203 

760,05 

213 

948,30 

385 

923,68 

26 

028,20 

207 

698,70 

131 

000,00 

480 

000,00 

480 

000,00 

480 

000,00 

352 

000,00 

012 0707 

02 1 

2286 местный 

бюджет 
203 760,05 

203 

760,05                   

012 0707 

02 1 

04 

22860 638 400,18   

213 

948,30 

385 

923,68 

26 

028,20 

12 

500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

012 0707   

внебюджет

ные 

средства 0,00 0,00 0,00   0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

018 0707 

02 1 

04 

22860 

местный 

бюджет 
2 118 

198,70 0,00 0,00 0,00 0,00 

195 

198,70 

131 

000,00 

480 

000,00 

480 

000,00 

480 

000,00 

352 

000,00 

КДМ 

012 0709   
Всего 

368 760,34 

81 

131,84 

164 

094,50   

123 

534,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

012 0709 

02 1 

2286 
местный 

бюджет 

81 131,84 

81 

131,84                   

012 0709 

02 1 

04 

22860 313 814,32   

164 

094,50 

26 

185,82 

123 

534,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

012 0709   

внебюджет

ные 

средства 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

012 0709 

02 1 

04 

22860 

местный 

бюджет 
0,00                     

2 Подпрограмма №2 

«Патриотическое 

воспитание граждан 

Российской Федерации в 

городе Тынде Амурской 

области на 2015-2024 

годы»  всего, в том числе 012,018     

Всего 
1 605 

520,61 

522 

110,00 

350 

000,00 

106 

000,00 

150 

000,00 0,00 

130 

000,00 

110 

978,00 

110 

978,00 

110 

978,00 

14 

476,61 

местный 

бюджет 

1 505 

520,61 

522 

110,00 

350 

000,00 

106 

000,00 

50 

000,00 0,00 

130 

000,00 

110 

978,00 

110 

978,00 

110 

978,00 

14 

476,61 

внебюджет

ные 

средства 100 000,00 0,00 0,00 0,00 

100 

000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Координатор 

подпрограммы: 

КДМ 

Администрации 

города Тынды 

(МБУ МДЦ 

Гармония города 

Тынды Амурской 

области города 

Тынды Амурской 

области) 

012 0707   
Всего 

806 000,00 

200 

000,00 

350 

000,00 

106 

000,00 

150 

000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

012 0707   

местный 

бюджет 706 000,00 

200 

000,00 

350 

000,00 

106 

000,00 

50 

000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

012 0707   

внебюджет

ные 

средства 

100 000,00 0,00 0,00 0,00 

100 

000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Координатор 

подпрограммы: 

Управление 

молодёжной и 

семейной 

политики, 

физической 

культуры и спорта 

Администрации 

города тынды 

(МБУ МДЦ 

Гармония города 

Тынды Амурской 

области города 

Тынды Амурской 

области) 

018 0707   

Всего 

477 410,61 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

130 

000,00 

110 

978,00 

110 

978,00 

110 

978,00 

14 

476,61 

018 0707   

местный 

бюджет 
477 410,61 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

130 

000,00 

110 

978,00 

110 

978,00 

110 

978,00 

14 

476,61 

018 0707   

внебюджет

ные 

средства 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1 Участник 

подпрограммы: 

Управление 

культуры, 

008 0801   
Всего 

298 110,00 

298 

110,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

008 0801   

местный 

бюджет 298 110,00 

298 

110,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



Газета «Авангард»  

Официальное периодическое 

печатное издание города Тынды 

Учреждена постановлением Мэра города Тынды № 09 от 22 октября 2019 года 

Учредитель: Мэр города Тынды, осуществляющий функции высшего должностного 

лица города Тынды – главы муниципального образования города Тынды 

Выпуск № 25 (35) от 06.10.2020 
 

 

128 

1
2

8
 

искусства, 

кинофикации и 

архивного дела 008 0801   

внебюджет

ные 

средства 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2 Участник 

подпрограммы: 

Управление 

Образования 

Администрации 

города Тынды 

014 0702   
Всего 

24 000,00 

24 

000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

014 0702   

местный 

бюджет 24 000,00 

24 

000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

014 0702   

внебюджет

ные 

средства 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2.1 Основное мероприятие 

«Патриотическое 

воспитание молодежи» 

Координатор 

подпрограммы: 

КДМ 

Администрации 

города Тынды 

(МБУ МДЦ 

Гармония города 

Тынды Амурской 

области) 

012 0707   
Всего 

806 000,00 

200 

000,00 

350 

000,00 

106 

000,00 

150 

000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

012 0707   

местный 

бюджет 706 000,00 

200 

000,00 

350 

000,00 

106 

000,00 

50 

000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

012 0707   

внебюджет

ные 

средства 100 000,00 0,00 0,00 0,00 

100 

000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Координатор 

подпрограммы: 

Управление 

молодёжной и 

семейной 

политики, 

физической 

культуры и спорта 

Администрации 

города Тынды 

(МБУ МДЦ 

Гармония города 

Тынды Амурской 

области) 

018 0707   
Всего 

477 410,61 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

130 

000,00 

110 

978,00 

110 

978,00 

110 

978,00 

14 

476,61 

018 0707   

местный 

бюджет 477 410,61 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

130 

000,00 

110 

978,00 

110 

978,00 

110 

978,00 

14 

476,61 

018 0707   

внебюджет

ные 

средства 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1 Участник 

подпрограммы: 

Управление 

культуры, 

искусства, 

кинофикации и 

архивного дела 

008 0801   Всего 298 110,00 

298 

110,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

008 0801   

местный 

бюджет 298 110,00 

298 

110,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

008 0801   

внебюджет

ные 

средства 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2 Участник 

подпрограммы: 

Управление 

Образования 

Администрации 

города Тынды 

014 0702   Всего 24 000,00 

24 

000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

014 0702   

местный 

бюджет 24 000,00 

24 

000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

014 0702   

внебюджет

ные 

средства 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2.1.1. Научно-теоретическая и 

методическая база 

патриотического 

воспитания с учётом 

инновационных 

технологий и 

механизмов воспитания 

патриотизма в 

современных условиях. 

Координатор 

программы: 

Управление 

молодёжной и 

семейной 

политики, 

физической 

культуры и спорта 

Администрации 

города Тынды 

(МБУ МДЦ 

Гармония города 

Тынды Амурской 

области) 

012,018 0707   
Всего 

25 700,00 

10 

000,00 

5 

000,00 6 000,00 0,00 0,00 

1 

700,00 0,00 0,00 0,00 

3 

000,00 

012 0707 

02 2 

2287 

местный 

бюджет 

10 000,00 

10 

000,00                   

012 0707 

02 2 

01 

22870 11 000,00   

5 

000,00 6 000,00 0,00 0,00           

018 0707 

02 2 

01 

22870 4 700,00           

1 

700,00 0,00 0,00 0,00 

3 

000,00 

012 0707   

внебюджет

ные 

средства 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2.1.2 Формирование 

патриотического 

мировоззрения через 

развитие патриотически 

ориентированного 

знания и воспитания 

граждан Российской 

Федерации 

Координатор 

подпрограммы: 

Управление 

молодёжной и 

семейной 

политики, 

физической 

культуры и спорта 

Администрации 

города Тынды 

(МБУ МДЦ 

Гармония города 

Тынды Амурской 

области) 

012,018     
Всего 

747 890,61 

30 

000,00 

189 

480,00 

50 

000,00 

100 

000,00 0,00 

34 

000,00 

110 

978,00 

110 

978,00 

110 

978,00 

11 

476,61 

012 0707 

02 2 

2288 

местный 

бюджет 

30 000,00 

30 

000,00                   

012 0707 

02 2 

01 

22880 289 480,00   

189 

480,00 

50 

000,00 

50 

000,00 0,00 0,00 0,00       

018 0707 

02 2 

01 

22880 378 410,61         0,00 

34 

000,00 

110 

978,00 

110 

978,00 

110 

978,00 

11 

476,61 

012 0707   

внебюджет

ные 

средства 50 000,00 0,00 0,00 0,00 

50 

000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2 Участник 

Управление 

культуры, 

искусства, 

кинофикации и 

архивного дела 

(МБУК Музей 

Истории БАМа, 

МБУИ ДТ) 

008 0801   
Всего 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

008 0801 

02 2 

01 

22880 

местный 

бюджет 
0,00   0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

008 0801   

внебюджет

ные 

средства 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2 Участник 

подпрограммы: 014 0702   
Всего 

9 000,00 

9 

000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



Газета «Авангард»  

Официальное периодическое 

печатное издание города Тынды 

Учреждена постановлением Мэра города Тынды № 09 от 22 октября 2019 года 

Учредитель: Мэр города Тынды, осуществляющий функции высшего должностного 

лица города Тынды – главы муниципального образования города Тынды 

Выпуск № 25 (35) от 06.10.2020 
 

 

129 

1
2

9
 

Управление 

Образования 

Администрации 

города Тынды 

014 0702 

02 2 

2288 местный 

бюджет 

9 000,00 

9 

000,00                   

014 0702 

02 2 

01 

22880 0,00   0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

014 0702   

внебюджет

ные 

средства 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2.1.3 Военно-патриотическое 

воспитание граждан и 

формирование 

положительной 

мотивации у молодёжи к 

защите Отечества, 

военной и 

государственной службе 

Координатор 

подпрограммы: 

Управление 

молодежи и спорта 

г.Тынды (МДЦ) 

012,018 0707   
Всего 

279 820,00 

10 

000,00 

155 

520,00 

50 

000,00 

50 

000,00 0,00 

14 

300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

012 0707 

02 2 

2289 

местный 

бюджет 

10 000,00 

10 

000,00                   

012 0707 

02 2 

01 

22890 205 520,00   

155 

520,00 

50 

000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

018 0707 

02 2 

01 

22890 14 300,00   0,00 0,00 0,00 0,00 

14 

300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

012 0707   

внебюджет

ные 

средства 50 000,00 0,00 0,00 0,00 

50 

000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2 Участник 

подпрограммы: 

Управление 

Образования 

Администрации 

города Тынды 

014 0702   
Всего 

15 000,00 

15 

000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

014 0702 

02 2 

2289 
местный 

бюджет 

15 000,00 

15 

000,00                   

014 0702 

02 2 

01 

22890 0,00   0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

014 0702   

внебюджет

ные 

средства 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2.1.4 Мероприятия, 

посвященные 

празднованию 70 и 75-

летия Дня Победы 

 1 Участник 

Управление 

молодежи и спорта 

г.Тынды (МБУ 

МДЦ Гармония 

города Тынды 

Амурской области) 

012,018 0707   
Всего 

230 000,00 

150 

000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

80 

000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

012 0707 

02 2 

2290 
местный 

бюджет 

150 000,00 

150 

000,00                   

018 0707 

02 2 

01 

22900 80 000,00   0,00 0,00 0,00 0,00 

80 

000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

018 0707   

внебюджет

ные 

средства 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2 Участник 

Управление 

культуры, 

искусства, 

кинофикации и 

архивного дела 

008 0801   
Всего 

298 110,00 

298 

110,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

008 0801 

02 2 

2290 

местный 

бюджет 298 110,00 

298 

110,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

008 0801   

внебюджет

ные 

средства 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

 

 

 
Администрация города Тынды 

Постановление 

от 25.09.2020 № 1910 

 

О внесении изменений в постановление Администрации города 

Тынды от 23.09.2014 №3436 «Об утверждении муниципальной 

программы «Развитие образования в городе Тынде на 2015-2024 

годы» 

 
В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации, Порядка принятия решений о разработке муниципальных 

программ, их формирования и реализации, а также проведения оценки 
эффективности, утвержденного постановлением Администрации города 

Тынды от 07.05.2014 №1337, №1337, в целях корректировки объемов 
бюджетных ассигнований на реализацию мероприятий в плановом 

периоде 2021-2023 годов, Администрация города Тынды 

п о с т а н о в л я е т: 
1. Внести в муниципальную программу «Развитие образования в городе 

Тынде на 2015-2024 годы», утвержденную постановлением 

Администрации города Тынды от 23.09.2014 № 3436 (в редакции 
постановления Администрации города Тынды от 21.07.2020 № 1368) 

следующие изменения:  

1.1. В паспорте муниципальной программы строку «Объемы и 
источники финансирования муниципальной программы (рублей)» 

изложить в новой редакции: 

 
 

 Объемы и 

источники 

финансировани

я 

муниципально

й программы 

(рублей) 

Год Всего  Федеральн

ые 

средства 

Бюджет 

области 

Бюджет 

города  

Внебюдже

тные 

средства  

 
2015 

678 154 28

0,27 
0,0 

308 809 59

3,13 

265 146 

061,88 

104 198 62

5,26 

 
2016 

686 523 04

8,89 
0,0 

302 049 30

3,51 

281 373 74

5,38 

103 100 

000,00 

 
2017 

663 657 17

1,58 
0,0 

312 

911 776,72 

291 945 39

4,86 

58 800 000

,00 

 
2018 

847 199 06

6,20 
0,0 

347 519 63

8,40 

376 740 63

7,23 

122 938 79

0,57 

 
2019 

856 551 95

8,06 
0,0 

576 652 98

5,73 

219 498 97

2,33 

60 400 

000,00 

 
2020 

923 335 

509,32 
0,0 

654 330 05

6,95 

209 522 95

2,37 

59 482 

500,00 

 
2021 

1 204 048 

554,83 
0,0 

658 208 60

6,40 

533 010 54

8,43 

12 829 400

,00 

 
2022 

1 244 739 

359,87 
0,0 

678 558 52

7,03 

550 675 93

2,84 

15 504 900

,00 

 
2023 

1 023 977 

959,97 
0,0 

420 483 36

2,35 

586 538 39

7,62 

16 956 200

,00 

 
2024 

602 853 01

1,10 
0,0  0,00 

542 453 01

1,10 

60 400 

000,00 

 
Итого 

8 731 089 

920,09 
0,0 

4 259 523 

850,22 

3 856 

955 654,02 

614 610 41

5,83 

 

1.2. В разделе 6 «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» 

цифры «7 753 611 967,28» заменить цифрами «8 731 089 920,09», цифры 
«4 106 714 833,10» заменить цифрами «4 259 523 850,22», цифры 

«2 898 212 218,34» заменить цифрами «3 856 955 654,02», цифры 

«748 684 915,83» заменить цифрами «614 610 415,83». 
1.3. В подпрограмме «Развитие дошкольного образования»: 

1.3.1.В паспорте строку 8 «Объем ассигнований городского бюджета 

подпрограммы (с расшифровкой по годам её реализации), а также 



Газета «Авангард»  

Официальное периодическое 

печатное издание города Тынды 

Учреждена постановлением Мэра города Тынды № 09 от 22 октября 2019 года 

Учредитель: Мэр города Тынды, осуществляющий функции высшего должностного 

лица города Тынды – главы муниципального образования города Тынды 

Выпуск № 25 (35) от 06.10.2020 
 

 

130 

1
3

0
 

прогнозные объёмы средств, привлекаемых из других источников 
(руб.)» изложить в новой редакции: 

 
8 Объем 

ассигнований 

городского 

бюджета 

подпрограммы 

(с 

расшифровкой 

по годам её 

реализации), а 

также 

прогнозные 

объёмы 

средств, 

привлекаемых 

из других 

источников 

(руб.) 

Год 

Всего Феде-

ральные 

средства 

Бюджет 

области 

Бюджет 

города 

Внебюдже

тные 

средства 

 
2015 

313 837 31

0,60 

0,0 115 624 72

4,42 

116 896 84

1,79 

81 315 744

,39 

 
2016 

322 487 64

6,56 

0,0 109 454 72

0,90 

127 032 92

5,66 

86 000 

000,00 

 
2017 

285 547 01

6,82 

0,0 113 065 86

4,66 

131 481 15

2,16 

41 000 000

,00 

 
2018 

393 061 31

5,44 

0,0 127 785 48

3,91 

175 551 52

4,85 

89 

724 306,68 

 
2019 

367 751 01

1,78 

0,0 225 143 49

6,82 

101 607 51

4,96 

41 000 000

,00 

 
2020 

402 127 92

5,97 

0,0 267 600 59

5,90 

93 527 330

,07  

41 000 000

,00 

 
2021 

587 297 27

5,02 

0,0 278 553 80

4,71 

308 214 77

0,31 
528 700,00 

 
2022 

603 134 44

0,45 

0,0 282 506 62

4,47 

319 078 01

5,98 

1 549 800,

00 

 
2023 

622 920 60

7,18 

0,0 286 617 55

7,02 

334 731 35

0,16  

1 571 700,

00 

 
2024 

286 687 90

6,43 

0,0 
0 

245 687 90

6,43 

41 000 000

,00 

 
Итого 

4 184 852 

456,25 

0,0 1 806 352 

872,81 

1 953 809 

332,36 

424 690 25

1,07 

 
1.3.2. В разделе 9.4.«Ресурсное обеспечение подпрограммы» цифры 

«3 480 702 726,93» заменить цифрами «4 184 852 456,25». 

1.4. В подпрограмме «Развитие общего образования»: 
1.4.1. В паспорте строку 8 «Объем ассигнований городского бюджета 

подпрограммы (с расшифровкой по годам её реализации), а также 

прогнозные объёмы средств, привлекаемых из других источников 
(руб.)» изложить в новой редакции: 

 
8 Объем 

ассигнований 

городского 

бюджета 

подпрограммы 

(с 

расшифровкой 

по годам её 

реализации), а 

также 

прогнозные 

объёмы 

средств, 

привлекаемых 

из других 

источников 

(руб.) 

Год 

Всего Феде-

ральные 

средства 

Бюджет 

области 

Бюджет 

города 

Внебюдже

тные 

средства 

 
2015 

252 828 04

6,11 

0,0 161 304 52

4,12 

72 156 179

,72 

19 367 342

,27 

 
2016 

249 129 61

0,79 

0,0 158 738 42

6,00 

76 091 184

,79 

14 300 000

,00 

 
2017 

263 405 29

4,87 

0,0 167 942 92

3,06 

80 462 371

,81 

15 000 000

,00 

 
2018 

312 587 68

6,70 

0,0 182 061 82

5,64 

106 058 73

6,66 

24 467 124

,40 

 
2019 

342 164 35

0,89 

0,0 253 913 95

9,90 

73 250 390

,99 

15 000 000

,00 

 
2020 

378 954 45

3,31 

0,0 295 084 65

1,13 

68 869 802

,18 

15 000 000

,00 

 
2021 

455 386 65

4,65 

0,0 280 653 89

9,94 

164 934 95

4,71 

9 799 800,

00 

 
2022 

477 254 04

2,34 

0,0 296 506 51

3,70 

170 257 82

8,64  

10 489 700

,00 

 
2023 

244 371 89

4,27 

0,0 57 626 397

,67 

175 848 19

6,60 

10 897 300

,00 

 
2024 

165 410 28

1,31 

0,0 
0 

150 410 28

1,31 

15 000 000

,00 

 
Итого 

3 141 542 

315,24 

 0,0 1 853 833 

121,16 

1 138 389 

927,41 

149 312 26

6,67 

 

1.4.2. В разделе 10.4. «Ресурсное обеспечение подпрограммы цифры 
«2 893 610 506,51» заменить цифрами «3 141 542 315,24». 

1.5. В подпрограмме «Развитие дополнительного образования»: 
1.5.1. В паспорте строку 8 «Объем ассигнований городского бюджета 

подпрограммы (с расшифровкой по годам её реализации), а также 

прогнозные объёмы средств, привлекаемых из других источников 
(руб.)» изложить в новой редакции: 

 
8 Объем 

ассигнований 

городского 

бюджета 

подпрограммы 

(с 

расшифровкой 

по годам её 

реализации), а 

также 

прогнозные 

объёмы 

Год 

Всего Феде-

ральные 

средства 

Бюджет 

области 

Бюджет 

города 

Внебюдже

тные 

средства 

 
2015 

35 581 526

,72 

0,0 
0,0 

34 494 752

,29 

1 086 774,

43 

 
2016 

34 638 676

,64 

0,0 
0,0 

33 838 676

,64 
800 000,00 

 
2017 

35 

637 474,70 

0,0 
0,0 

34 837 474

,70 
800 000,00 

 
2018 

49 083 397

,76 

0,0 
0,0 

43 999 923

,70 

5 083 474,

06 

 2019 49 432 315 0,0 38 137 754 8 894 560, 2 400 000,

средств, 

привлекаемых 

из других 

источников 

(руб.) 

,15 ,92 23 00 

 
2020 

54 481 411

,22 

0,0 34 319 527

,00 

17 761 884

,22 

2 400 000,

00 

 
2021 

59 506 672

,95 

0,0 38 396 372

,02 

19 460 400

,93 

1 649 900,

00 

 
2022 

60 229 778

,77 

0,0 38 366 178

,00 

19 947 700

,77 

1 915 000,

00 

 
2023 

83 252 096

,47 

0,0 51 733 562

,66 

29 533 933

,81 

1 984 600,

00 

 
2024 

80 497 906

,54 

0,0 
0,0 

78 097 906

,54 

2 400 000,

00 

 
Итого 

542 341 25

6,91 

0,0 200 953 39

4,60 

320 867 21

3,83 

20 520 648

,49 

 

1.5.2. В разделе 11.4. «Ресурсное обеспечение подпрограммы» цифры 
«529 900 878,16» заменить цифрами «542 341 256,91». 

1.6. В подпрограмме «Обеспечение безопасного и качественного отдыха 

и оздоровления детей»: 
1.6.1. В паспорте строку 8 «Объем ассигнований городского бюджета 

подпрограммы (с расшифровкой по годам её реализации), а также 

прогнозные объёмы средств, привлекаемых из других источников 
(руб.)» изложить в новой редакции: 

 
8 Объем 

ассигнований 

городского 

бюджета 

подпрограммы 

(с 

расшифровкой 

по годам её 

реализации), а 

также 

прогнозные 

объёмы 

средств, 

привлекаемых 

из других 

источников 

(руб.) 

Год 

Всего Феде-

ральные 

средства 

Бюджет 

области 

Бюджет 

города 

Внебюдже

тные 

средства 

 
2015 

5 867 968,

30 

0,0 2 012 760,

00 

2 550 000,

00 

1 305 208,

30 

 
2016 

6 722 120,

00 

0,0 2 672 120,

00 

2 550 000,

00 

1 500 000,

00 

 
2017 

6 525 555,

64 

0,0 2 501 900,

00 

2 523 655,

64 

1 500 000,

00 

 
2018 

7 610 074,

36 

0,0 2 553 161,

29 

3 056 913,

07 

2 000 000,

00 

 
2019 

9 017 619,

14 

0,0 2 446 915,

98 

5 070 703,

16 

1 500 000,

00 

 
2020 

4 542 319,

68 

0,0 2 408 313,

29 

1 471 506,

39 
662 500,00 

 
2021 

6 991 797,

74 

0,0 2 408 313,

29 

4 583 484,

45 
0,00 

 
2022 

7 837 637,

12 

0,0 2 408 313,

29 

4 766 823,

83 
662 500,00 

 
2023 

6 457 496,

78 

0,0 
0,00 

4 957 496,

78 

1 500 000,

00 

 
2024 

4 212 000,

00 

0,0 
0,00 

2 712 000,

00 

1 500 000,

00 

 
Итого 

65 784 588

,76 

0,0 19 411 797

,14 

34 242 583

,32 

12 130 208

,30 

 
1.6.2. В разделе 12.4. цифры «63 273 924,01» заменить цифрами 

«65 784 588,76». 

1.7. В подпрограмме «Социальная политика в сфере образования»: 
1.7.1. В паспорте строку 8 «Объем ассигнований городского бюджета 

подпрограммы (с расшифровкой по годам её реализации), а также 

прогнозные объёмы средств, привлекаемых из других источников 
(руб.)» изложить в новой редакции: 

 
8 Объем 

ассигнований 

городского 

бюджета 

подпрограммы (с 

расшифровкой по 

годам её 

реализации), а 

также 

прогнозные 

объёмы средств, 

привлекаемых из 

других 

источников (руб.) 

год Всего 
Бюджет 

области 

Бюджет 

города 

Внебюджетн

ые средства 

2015 
35 172 589,0

8 

29 867 584,5

9 
5 305 004,49 0,0 

2016 
38 679 120,0

9 

31 184 036,6

1 
7 495 083,48 0,0 

2017 
36 739 225,0

6 

29 401 089,0

0 
7 338 136,06 0,0 

2018 
44 315 227,2

2 

35 119 167,5

6 
9 196 059,66 0,0 

2019 
47 166 572,3

2 

38 838 667,2

1 
8 327 905,11 0,0 

2020 
41 204 214,0

8 

37 606 336,6

3 
3 597 877,45 0,0 

2021 
51 062 647,8

1 

38 608 781,4

3 

12 453 866,3

8 
0,0 

2022 
51 613 367,6

1 

38 661 346,5

7 

12 952 021,0

4 
0,0 

2023 
13 470 101,8

8 
0,00 

13 470 101 

88 
0,0 

2024 
12 082 008,9

1 
0,00 

12 082 008,9

1 
0,0 

всего 
371 505 074,

05 

279 287 009,

60 

92 218 064,4

5 
0,0 

 



Газета «Авангард»  

Официальное периодическое 

печатное издание города Тынды 

Учреждена постановлением Мэра города Тынды № 09 от 22 октября 2019 года 

Учредитель: Мэр города Тынды, осуществляющий функции высшего должностного 

лица города Тынды – главы муниципального образования города Тынды 

Выпуск № 25 (35) от 06.10.2020 
 

 

131 

1
3

1
 

1.7.2. В разделе 13.4. цифры «363 392 936,77» заменить цифрами 
«371 505 074,05». 

1.8. В подпрограмме «Обеспечение эффективного управления 

отраслью»:  
1.8.1.В паспорте строку 8 «Объем ассигнований городского бюджета 

подпрограммы (с расшифровкой по годам её реализации), а также 

прогнозные объёмы средств, привлекаемых из других источников 
(руб.)» изложить в новой  

редакции:  

 
 Объем 

ассигнований 

городского 

бюджета 

подпрограммы 

(с 

расшифровкой 

по годам её 

реализации), а 

также 

прогнозные 

объёмы 

средств, 

привлекаемых 

из других 

источников 

(руб.) 

год Всего 

Феде-

ральные 

средства 

Бюджет 

области 

Бюджет 

города 

Внебюдже

тные 

средства 

2015 
34 866 839

,46 

0,00 
0,00 

33 743 283

,59 

1 123 

555,87 

2016 
34 865 874

,81 

0,00 
0,00 

34 365 874

,81 
500 000,00 

2017 
35 802 604

,49 

0,00 
0,00 

35 302 604

,49 
500 000,00 

2018 
40 541 364

,72 

0,00 
0,00 

38 877 479

,29 

1 663 885,

43 

2019 
41 020 088

,78 

0,00 18 172 190

,90 

22 347 897

,88 
500 000,00 

2020 
42 025 185

,06 

0,00 17 310 633

,00 

24 294 552

,06 
420 000,00 

2021 
43 803 506

,65 

0,00 19 587 435

,00 

23 363 071

,65 
853 000,00 

2022 
44 670 093

,58 

0,00 20 109 551

,00 

23 673 542

,58 
887 000,00 

2023 
53 505 763

,46 

0,00 24 505 845

,07 

27 997 318

,39 

1 002 600,

00 

2024 
53 962 907

,91 

0,00 
0,00 

53 462 907

,91 
500 000,00 

всего 
425 064 22

8,92 

0,00 99 685 654

,97 

317 428 53

2,65 

7 950 041,

30 

 

1.8.2. В разделе 14.4. «Ресурсное обеспечение подпрограммы» цифры 

«422 730 994,89» заменить цифрами «425 064 228,92». 
2.Приложение №2 «Система основных мероприятий и плановых 

показателей реализации муниципальной услуги», Приложение №6 

«Ресурсное обеспечение и прогнозная (справочная) оценка расходов на 
реализацию мероприятий муниципальной программы из различных 

источников финансирования», приложение №7 «Прогноз сводных 
показателей муниципальных заданий на оказание муниципальных услуг 

(работ) муниципальными учреждениями города Тынды по 

муниципальной программе» изложить в новой редакции, согласно 
приложениям №1, №2, №3 соответственно, к настоящему 

постановлению. 

3. Опубликовать настоящее постановление в официальном 
периодическом печатном издании города Тынды газете «Авангард» и 

разместить на официальном сайте Администрации города Тынды в сети 

«Интернет».  
4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 

опубликования. 

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы Администрации города Тынды по вопросам 

социальной сферы и реализации общественных инициатив П.М. 

Козменчука. 
Мэр города Тынды 

М.В.Михайлова 

 

Приложение №1 к постановлению 

Администрации города Тынды 
от 25.09. 2020 года № 1910 

 

Система основных мероприятий и плановых показателей реализации муниципальной программы 

 

N 

Наименование 

программы, 

подпрограммы*, 

основного 

мероприятия 

Срок 

реализации 
Координатор 

программы, 

координатор 

подпрограммы

, участники 

муниципально

й программы 

Наименование показателя, Единица 

измерения 

Базис

ный 

год 

Значение планового показателя по годам реализации 
Отноше

ние 

последн

его года 

к 

базисно

му году, 

% 

начал

о 

завер

шение 

2015 

год 

2016 

год 

2017 

год 

2018 

год 

2019 

год 

2020 

год 

2021 

год 

2022 

год 

2023 

год 

2024 

год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13     14  

 Муниципальная 

программа 

«Развитие 

образования в 

городе Тынде на 

2015-2024 годы» 

2015 2024 

Управление 

образования 

Удельный вес численности 

населения в возрасте 7 - 18 лет, 

охваченного образованием, в общей 

численности населения в возрасте 7 

- 18 лет, % 

100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 1,0 

Доля образовательных учреждений 

соответствующих современным 

требованиям, % 
90 92 95 95 95 95 95 95 95 95 95 5,5 

Доля работающих в сфере 

образования, от 25 до 65 лет, 

прошедших повышение 

квалификации и (или) 

профессиональную подготовку в 

общей численности, работающих в 

указанных сферах граждан этой 

возрастной группы, % 

90 92 25 25 28 28 30 30 30 30 30 0,33 

 

Удельный вес численности 

руководящих и педагогических 

работников перешедших на 

эффективный контракт, % 

100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 1,0 

1 Подпрограмма  

«Развитие 

дошкольного 

образования» 

2015 2024 

Управление 

образования, 

дошкольные 

образовательн

ые учреждения 

Доступность дошкольного 

образования , % 
100 100 100 100 100 100 100 

100 100 100 100 
1,0 

Доля дошкольных образовательных 

учреждений соответствующих 

современным требованиям, % 
80 85 85 85 85 85 85 85 85 85 85 1,06 

Отношение средней заработной 

платы педработников 

общеобразовательных и 

дошкольных учреждений к средней 

заработной плате в Амурской 

области , % 

100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 1,0 

1.1. Наименование 

основного 

мероприятия 

"Повышение 

эффективности 

2015 2024 Управление 

образования, 

дошкольные 

образовательн

ые учреждения 

Эффективное расходование 

бюджетных средств, в целях 

повышения качества дошкольного 

образования, сохранение доли 

доступного обеспечения 

100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 1,0 



Газета «Авангард»  

Официальное периодическое 

печатное издание города Тынды 

Учреждена постановлением Мэра города Тынды № 09 от 22 октября 2019 года 

Учредитель: Мэр города Тынды, осуществляющий функции высшего должностного 

лица города Тынды – главы муниципального образования города Тынды 

Выпуск № 25 (35) от 06.10.2020 
 

 

132 

1
3

2
 

деятельности 

муниципальных 

учреждений 

образования" 

дошкольного образования, в том 

числе для детей с ОВЗ 

1.1.

1 

Наименование 

мероприятия 

«Расходы на 

обеспечение 

деятельности 

(оказание услуг) 

муниципальных 

учреждений» 

2015 2024 

Управление 

образования, 

дошкольные 

образовательн

ые учреждения 

Эффективное расходование 

бюджетных средств, в целях 

повышения качества дошкольного 

образования и 100% обеспечения 

доступного дошкольного 

образования, в том числе для детей 

с ОВЗ 

100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 1,0 

1.2. Наименование 

основного 

мероприятия " 

Содержание и 

развитие 

муниципальных 

учреждений" 

2015 2024 

Управление 

образования, 

дошкольные 

образовательн

ые учреждения 

Совершенствование материально-

технической базы дошкольных 

учреждений, в части обновления 

оборудования, капитальных и 

текущих ремонтов, % 

10 10 10 10 15 15 20 20 20 20 2,0 

1.2.

1. 

Наименование 

мероприятия 

«Укрепление 

материально-

технической 

базы 

муниципальных 

учреждений» 

2015 2024 

Управление 

образования, 

дошкольные 

образовательн

ые учреждения 

Совершенствование материально-

технической базы дошкольных 

учреждений, в части обновления 

оборудования, капитальных и 

текущих ремонтов, % 
10 10 10 10 15 15 20 20 20 20 2,0 

1.2.

2 

Наименование 

мероприятия 

«Проведение 

мероприятий по 

противопожарно

й и 

антитеррористич

еской 

защищенности 

муниципальных 

образовательных 

организаций» 

2015 2024 

Управление 

образования, 

дошкольные 

образовательн

ые учреждения 

Реализация мероприятий по 

противопожарной и 

антитеррористической 

защищенности муниципальных 

образовательных организаций , % 

0 0 0 0 0 100 0 0 0 0 1,0 

1.2.

3 

 

Наименование 

мероприятия 

«Модернизация 

региональных 

систем 

дошкольного 

образования» 

2015 2024 

Управление 

образования, 

дошкольные 

образовательн

ые учреждения 

Реализация мероприятий по 

модернизации региональных систем 

дошкольного образования , % 

0 0 0 0 0 100 0 0 0 0 1,0 

1.3. Наименование 

основного 

мероприятия 

«Гарантии и 

компенсации 

лицам, 

работающим в 

районах 

Крайнего Севера 

и приравненных 

к ним 

местностях" 

2015 2024 

Управление 

образования, 

дошкольные 

образовательн

ые учреждения 

Исполнение госгарантий в 

соответствии с запросом, % 

100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 1,0 

1.3.

1. 

Наименование 

мероприятия 

«Компенсация 

расходов на 

оплату 

стоимости 

проезда и 

провоза багажа к 

месту 

использования 

отпуска и 

обратно и 

возмещение 

расходов, 

связанных с 

переездом из 

районов 

Крайнего Севера 

для лиц, 

работающих в 

районах 

Крайнего Севера 

и приравненных 

к  

2015 2024 

Управление 

образования, 

дошкольные 

образовательн

ые учреждения 

Исполнение госгарантий в 

соответствии с запросом, % 

100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 1,0 

 ним местностям , 

и неработающих 

членов их 

семей». 

  

 

 

           

2 Подпрограмма  2015 2024 Управление Удельный вес численности 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 1,0  



Газета «Авангард»  

Официальное периодическое 

печатное издание города Тынды 

Учреждена постановлением Мэра города Тынды № 09 от 22 октября 2019 года 

Учредитель: Мэр города Тынды, осуществляющий функции высшего должностного 

лица города Тынды – главы муниципального образования города Тынды 

Выпуск № 25 (35) от 06.10.2020 
 

 

133 

1
3

3
 

«Развитие 

общего 

образования» 

образования, 

общеобразоват

ельные 

учреждения 

населения в возрасте от 7 до 18 лет 

охваченного образованием , % 

Отношение средней заработной 

платы педработников 

общеобразовательных и 

дошкольных учреждений к средней 

заработной плате в Амурской 

области, % 

100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 1,0 

Удельный вес численности 

руководящих и педагогических 

работников перешедших на 

эффективный контракт, % 

100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 1,0 

Удельный вес численности 

обучающихся, участвующих в 

конкурсах , олимпиадах, % 

50 50 50 50 55 55 60 60 60 60 1,2 

Удельный вес учащихся 

общеобразовательных учреждений, 

обучающихся в соответствии с 

ФГОС, % 

54 60 80 80 80 85 100 100 100 100 1,85 

Отношение среднего балла ЕГЭ (в 

расчете на 1 предмет) в 10 % школ с 

лучшими результатами ЕГЭ к 

среднему баллу ЕГЭ (в расчете на 1 

предмет) в 10% школ с худшими 

результатами ЕГЭ, % 

1,4 1,7 1,3 1,3 1,3 1,5 1,5 1,5 1,5 1,5 1,07 

Доля детей, обучающихся по 

программам начального, основного, 

общего образования, охваченных 

горячим питанием, %. 

Удельный вес учащихся 

получающих молоко, % 

95/ 20 95/ 20 95 / 7 95 / 9 
95 / 

10 
95/ 15 95/ 20 95/ 20 95/ 20 95/ 20 1,0 / 1,0 

2.1.  Наименование 

основного 

мероприятия 

"Повышение 

эффективности 

деятельности 

муниципальных 

учреждений 

образования" 

2015 2024  

Общеобразова

тельные 

учреждения 

Эффективное расходование 

бюджетных средств, в целях 

повышения качества общего 

образования, сохранение доли 

доступного обеспечения общего 

образования, в том числе для детей 

с ОВЗ, % 

100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 1,0 

2.1.

1. 

Наименование 

мероприятия 

«Расходы на 

обеспечение 

деятельности 

(оказание услуг) 

муниципальных 

учреждений» 

2015 2024  

Общеобразова

тельные 

учреждения 

Эффективное расходование 

бюджетных средств, в целях 

повышения качества общего 

образования и 100% обеспечение 

доступного общего образования, в 

том числе для детей с ОВЗ 

100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 1 

2.2.  Наименование 

основного 

мероприятия 

"Содержание и 

развитие  

2015 2024  

Общеобразова

тельные 

учреждения 

Совершенствование материально-

технической базы 

общеобразовательных учреждений , 

в части обновления оборудования, 

капитальных и текущих ремонтов, 

% 

5 5 5 5 10 10 10 10 10 

 

10 

 

 1 

 муниципальных 

учреждений" 

    
         

  

--

2.2.

1. 

Наименование 

мероприятия 

«Укрепление 

материально-

технической 

базы 

муниципальных 

учреждений» 

2015 2024  

Общеобразова

тельные 

учреждения 

Совершенствование материально-

технической базы 

общеобразовательных учреждений, 

в части обновления оборудования, 

капитальных и текущих ремонтов, 

% 

5 5 5 5 10 10 10 10 10 10 2,0 

2.2.

2 

Наименование 

мероприятия 

«Проведение 

мероприятий по 

противопожарно

й и 

антитеррористич

еской 

защищенности 

муниципальных 

образовательных 

организаций» 

2015 2024  

Общеобразова

тельные 

учреждения 

Реализация мероприятий по 

противопожарной и 

антитеррористической 

защищенности муниципальных 

образовательных организаций , % 

0 0 0 0 0 100 0 0 0 0 
1,0 

 

2.2.

3 

Наименование 

мероприятия 

«Модернизация 

систем общего 

образования» 

2015 2024 Общеобразова

тельные 

учреждения 

Реализация мероприятий по 

модернизации систем общего 

образования , % 0 0 0 0 0 100 0 0 0 0 1,0 

2.3.  Наименование 

основного 

мероприятия 

"Обеспечение 

поддержки детей 

2015 2024  

Общеобразова

тельные 

учреждения 

 Поддержка одаренных детей.  

Повышение качества и укрепление 

здоровья детей и подростков, в том 

числе с ОВЗ, чел. 

200/ 

60 

200/6

0 

200/ 

60 

200/ 

65 

200/6

5 

200/6

5 

200/6

5 

200/6

5 
200/65 

200/6

5 

1,0 / 

1,08 



Газета «Авангард»  

Официальное периодическое 

печатное издание города Тынды 

Учреждена постановлением Мэра города Тынды № 09 от 22 октября 2019 года 

Учредитель: Мэр города Тынды, осуществляющий функции высшего должностного 

лица города Тынды – главы муниципального образования города Тынды 

Выпуск № 25 (35) от 06.10.2020 
 

 

134 

1
3

4
 

с особыми 

потребностями" 

2.3.

1. 

Наименование 

мероприятия 

«Мероприятия 

направленные на 

укрепление 

здоровья детей и 

подростков, в 

том числе детей с 

ограниченными 

возможностями» 

2015 2024 Общеобразова

тельные 

учреждения 

 Поддержка детей с особыми 

образовательными потребностями. 

Повышение качества и укрепление 

здоровья детей и подростков, в том 

числе с ОВЗ, чел. 200/ 

60 

200/6

0 

200/ 

60 

200/ 

65 

200/6

5 

200/6

5 

200/6

5 

200/6

5 
200/65 

200/6

5 

1,0 / 

1,08 

2.3.

2. 

Наименование 

мероприятия 

«Мероприятия по 

выявлению, 

развитию и 

поддержке 

одаренных 

детей» 

2015 2024  

Общеобразова

тельные 

учреждения 

Поддержка одаренных детей, чел. 

200 200 200 200 200 200 200 200 200 200 1,0 

2.4.  Наименование 

основного 

мероприятия « 

Обеспечение 

расходов 

негосударственн

ых учреждений" 

2015 2024  

Общеобразова

тельные 

учреждения 

Эффективное расходование 

бюджетных средств, % 

100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 1,0 

2.5.  Наименование 

основного 

мероприятия 

"Гарантии и 

компенсации 

лицам, 

работающим в 

районах 

Крайнего Севера 

и приравненных 

к ним 

местностях" 

2015 2024  

Обшеобразова

тельные 

учреждения 

Исполнение госгарантий в 

соответствии с запросом, % 

100 100 100 100 100 100 100 100 10 100 1 

2.5.

1. 

Наименование 

мероприятия 

«Компенсация 

расходов на 

оплату 

стоимости 

проезда и 

провоза багажа к 

месту 

использования 

отпуска и 

обратно и 

возмещение 

расходов, 

связанных с 

переездом из 

районов 

Крайнего Севера 

для лиц, 

работающих в 

районах 

Крайнего Севера 

и приравненных 

к ним 

местностях, и 

неработающих 

членов их семей» 

2015 2024  

Общеобразова

тельные 

учреждения 

Исполнение госгарантий в 

соответствии с запросом, % 

100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 1 

3 Подпрограмма  

«Развитие 

дополнительного 

образования» 

2015 2024 Управление 

образования, 

учреждения 

дополнительно

го образования 

Отношение средней заработной 

платы пед. работников к средней 

заработной плате в Амурской 

области , %. 

100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 1,0 

Удельный вес воспитанников 

допобразования к числу детей в 

возрасте от 5 до 18 лет, 

обучающихся по программам 

общего образования, % 

95 95 95 95 98 98 98 98 98 98 1,03 

3.1.  Наименование 

основного 

мероприятия 

"Повышение 

эффективности 

деятельности 

муниципальных 

учреждений 

образования" 

2015 2024 

ЦДТ 

Эффективное расходование 

бюджетных средств, в целях 

повышения качества 

дополнительного образования, 

сохранение доли доступного 

обеспечения дополнительного 

образования, % 

100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 1,0 

3.1.

1. 

Наименование 

мероприятия 

«Расходы на 

2015 2024 

ЦДТ 

Эффективное расходование 

бюджетных средств, в целях 

повышения качества 

100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 1,0 



Газета «Авангард»  

Официальное периодическое 

печатное издание города Тынды 

Учреждена постановлением Мэра города Тынды № 09 от 22 октября 2019 года 

Учредитель: Мэр города Тынды, осуществляющий функции высшего должностного 

лица города Тынды – главы муниципального образования города Тынды 

Выпуск № 25 (35) от 06.10.2020 
 

 

135 

1
3

5
 

обеспечение 

деятельности 

(оказание услуг) 

муниципальных 

учреждений» 

дополнительного образования и 

100% обеспечение доступного 

дополнительного образования, в том 

числе для детей с ОВЗ % 

3.1.

2 

Наименование 

мероприятия « 

Обеспечение 

функционирован

ия модели 

персонифициров

анного 

финансирования 

дополнительного 

образования 

детей» 

2015 2024 

ЦДТ, 

«Россияне» 

Эффективное расходование 

бюджетных средств, в целях 

повышения качества 

дополнительного образования и 

100% обеспечение доступного 

дополнительного образования, в том 

числе для детей с ОВЗ % 

32 0 0 0 0 0 32 32 32 32 

 

1,0 

 

3.2.  Наименование 

основного 

мероприятия " 

Содержание и 

развитие 

муниципальных 

учреждений" 

2015 2024 

ЦДТ 

Совершенствование материально-

технической базы ЦДТ , в части 

обновления оборудования, мебели, 

текущих ремонтов, % 5 5 5 8 8 10 10 10 10 10 2,0  

3.2.

1. 

Наименование 

мероприятия 

«Укрепление 

материально-

технической 

базы 

муниципальных 

учреждений» 

2015 2024 

ЦДТ 

Совершенствование материально-

технической базы ЦДТ, в части 

обновления оборудования, мебели, 

текущих ремонтов, % 
5 5 5 8 8 10 10 10 10 10 2,0 

3.2.

2. 

Наименование 

мероприятия 

«Проведение 

мероприятий по 

противопожарно

й и 

антитеррористич

еской 

защищенности 

муниципальных 

образовательных 

организаций» 

2015 2024 

ЦДТ 

Реализация мероприятий по 

противопожарной и 

антитеррористической 

защищенности муниципальных 

образовательных организаций , % 

0 0 0 0 0 100 0 0 0 0 1,0 

3.3.  Наименование 

основного 

мероприятия 

"Обеспечение 

поддержки детей 

с особыми 

потребностями" 

2015 2024 

ЦДТ 

 

Поддержка одаренных детей, чел. 

5 5 5 5 10 10 10 10 10 10 2,0 

3.3.

1. 

Наименование 

мероприятия 

«Мероприятия по 

выявлению, 

развитию и 

поддержке 

одаренных 

детей» 

2015 2024 

ЦДТ 

 

Поддержка одаренных детей, чел. 

5 5 5 5 10 10 10 10 10 10 2,0 

3.4.  Наименование 

основного 

мероприятия 

"Гарантии и 

компенсации 

лицам, 

работающим в 

районах 

Крайнего Севера 

и приравненных 

к ним 

местностях" 

2015 2024 

ЦДТ 

Исполнение госгарантий в 

соответствии с запросом, % 

100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 1,0 

3.4.

1. 

Наименование 

мероприятия 

«Компенсация 

расходов на 

оплату 

стоимости 

проезда и 

провоза багажа к 

месту 

использования 

отпуска и 

обратно и 

возмещение 

расходов, 

связанных с 

переездом из 

районов 

2015 2024 

ЦДТ 

Исполнение госгарантий в 

соответствии с запросом, % 

100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 1,0 



Газета «Авангард»  

Официальное периодическое 

печатное издание города Тынды 

Учреждена постановлением Мэра города Тынды № 09 от 22 октября 2019 года 

Учредитель: Мэр города Тынды, осуществляющий функции высшего должностного 

лица города Тынды – главы муниципального образования города Тынды 

Выпуск № 25 (35) от 06.10.2020 
 

 

136 

1
3

6
 

Крайнего Севера 

для лиц, 

работающих в 

районах 

Крайнего Севера 

и приравненных 

к ним 

местностях, и 

неработающих 

членов их семей» 

4 Подпрограмма  

«Обеспечение 

безопасного и 

качественного 

отдыха и 

оздоровления 

детей» 

2015 2024 
Управление 

образования, 

образовательн

ые 

учреждения, 

комитет по 

делам 

молодёжи 

Доля детей в возрасте от 7 до 16 лет, 

охваченных мероприятиями по 

отдыху и оздоровлению, % 

95 95 95 95 95 95 95 95 95 95 100 

Количество несовершеннолетних, 

которым будет предоставлена 

частичная оплата стоимости путевок 

для детей работающих граждан , от 

общего количества детей школьного 

возраста, % 

10 10 15 15 20 20 20 20 20 20 200 

4.1. Основное 

мероприятие 

«Организация и 

обеспечение 

проведения 

оздоровительной 

кампании детей» 

2015 2024 

Управление 

образования 

Сохранение доли детей, охваченных 

мероприятиями отдыха и 

оздоровления в период летней 

оздоровительной кампании, %. 

95 95 95 95 95 99 99 99 99 99 1,04 

Количество несовершеннолетних, 

которым будет предоставлена 

частичная оплата стоимости путевок 

для детей работающих граждан, от 

общего количества детей в возрасте 

от 7 до 15 лет, % 

 5 5 3 3 3 4 4 4 4 4 0,8 

4.1.

1. 

Мероприятия по 

оздоровлению и 

отдыху детей, 

проживающих на 

территории 

области 

2015 2024 

Управление 

образования 

Сохранение доли детей, охваченных 

мероприятиями отдыха и 

оздоровления в период летней 

оздоровительной кампании, %. 
95 95 95 95 95 99 99 99 99 99 1,04 

4.1.

2. 

Временное 

трудоустройство 

несовершеннолет

них граждан в 

летний период 

2015 2024 Управление 

образования, 

Комитет по 

делам 

молодежи 

Организация мероприятий 

временного трудоустройства 

подростков, сохранение количества 

несовершеннолетних граждан 

временно трудоустроенных, чел. 

100 150 150 150 160 160 160 160 160 160 1,6 

5 Подпрограмма  

«Социальная 

политика в сфере 

образования» 

2015 2024 

Управление 

образования, 

образовательн

ые учреждения 

Удельный вес детей, находящихся в 

трудной жизненной ситуации, 

которым будет предоставлено 

льготное или бесплатное питание, в 

общей численности детей, 

обучающимся по программам 

общего образования, % 

20,0 20,0 7 7 9 9 10 10 10 10 0,5 

5.1.

1. 

Наименование 

мероприятия 

«Социальная 

поддержка по 

оплате за 

присмотр и уход 

за ребенком 

(родительская 

плата) в 

муниципальных 

дошкольных 

образовательных 

учреждениях в 

натуральной  

2015 2024 

Управление 

образования, 

дошкольные 

образовательн

ые учреждения 

Обеспечение гарантий социальной 

поддержки по оплате за присмотр и 

уход в дошкольных учреждениях, % 

 

100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 1,0 

                 

 форме путем 

снижения 

размера платы за 

присмотр и уход 

за ребенком 

(родительская 

плата) в 

муниципальных 

дошкольных 

образовательных 

учреждениях с 

последующим 

направлением 

средств на 

приобретение 

продуктов 

питания» 

  

 

 

           

5.1.

2. 

Наименование 

мероприятия 

«Социальная 

поддержка в 

натуральной 

форме 

малообеспеченн

ым семьям путем 

2015 2024 

Управление 

образования, 

общеобразоват

ельные 

учреждения 

Удельный вес детей, находящихся в 

трудной жизненной ситуации, 

которым будет предоставлено 

льготное или бесплатное питание, в 

общей численности детей, 

обучающимся по программам 

общего образования, % 

20 20 7 7 9 9 10 10 10 10 0,5 



Газета «Авангард»  

Официальное периодическое 

печатное издание города Тынды 

Учреждена постановлением Мэра города Тынды № 09 от 22 октября 2019 года 

Учредитель: Мэр города Тынды, осуществляющий функции высшего должностного 

лица города Тынды – главы муниципального образования города Тынды 

Выпуск № 25 (35) от 06.10.2020 
 

 

137 

1
3

7
 

освобождения 

платы за питания 

для учащихся 

общеобразовател

ьных 

учреждений в 

дни посещения 

занятий в 

общеобразовател

ьных 

учреждениях с 

последующим 

направлением 

средств на 

приобретение 

продуктов 

питания» 

6 Подпрограмма  

«Обеспечение 

эффективного 

управления 

отраслью» 

2015 2024 Управление 

образования, 

МБУ «ИМК» 

города Тынды; 

МБУ 

«Централизова

нная 

бухгалтерия 

учреждений 

образования г. 

Тынды»; 

МБУ«Группа 

хозяйственног

о 

обслуживания 

образовательн

ых 

учреждений 

г.Тынды». 

Уровень информированности 

населения о реализации 

мероприятий по развитию сферы 

образования , % 

100 100 100 100 100 100 100 100 100  100 1,0  

Количество мероприятий по 

распространению результатов 

муниципальной программы 

3 3 3 3 3 3 3 3 3  3 1,0  

Количество уровней образования , 

на которых будут реализованы 

механизмы независимой оценки 

качества 

3 3 4 4 4 4 4 4 4  4 1,33  

6.1.  Наименование 

основного 

мероприятия 

"Руководство и 

управление в 

сфере 

установленных 

функций органов 

местного 

самоуправления" 

2015 2024 Управление 

образования, 

МБУ «ИМК» 

города Тынды; 

МБУ 

«Централизова

нная 

бухгалтерия 

учреждений 

образования г. 

Тынды»; 

МБУ«Группа 

хозяйственног

о 

обслуживания 

образовательн

ых 

учреждений 

г.Тынды». 

Эффективное управление отраслью, 

обеспечение соответствия 

показателей плана мероприятий 

«Дорожной карты», % 

100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 1,0 

6.1.

1. 

Наименование 

мероприятия 

Расходы на 

обеспечение 

функций органов 

местного 

самоуправления 

2015 2024 Управление 

образования, 

МБУ «ИМК» 

города Тынды; 

МБУ 

«Централизова

нная 

бухгалтерия 

учреждений 

образования г. 

Тынды»; 

МБУ«Группа 

хозяйственног

о 

обслуживания 

образовательн

ых 

учреждений 

г.Тынды». 

Эффективное управление отраслью, 

обеспечение соответствия 

показателей плана мероприятий 

«Дорожной карты», % 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 1,0 

6.2.  Наименование 

основного 

мероприятия 

"Повышение 

эффективности 

деятельности 

муниципальных 

учреждений 

образования" 

2015 2024 Управление 

образования, 

МБУ «ИМК» 

города Тынды; 

МБУ 

«Централизова

нная 

бухгалтерия 

учреждений 

образования г. 

Тынды»; 

МБУ«Группа 

хозяйственног

Эффективное расходование 

бюджетных средств , % 

100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 1,0 



Газета «Авангард»  

Официальное периодическое 

печатное издание города Тынды 

Учреждена постановлением Мэра города Тынды № 09 от 22 октября 2019 года 

Учредитель: Мэр города Тынды, осуществляющий функции высшего должностного 

лица города Тынды – главы муниципального образования города Тынды 

Выпуск № 25 (35) от 06.10.2020 
 

 

138 

1
3

8
 

о 

обслуживания 

образовательн

ых 

учреждений 

г.Тынды». 

6.2.

1. 

Наименование 

мероприятия 

«Расходы на 

обеспечение 

деятельности 

(оказание услуг) 

муниципальных 

учреждений» 

2015 2024 Управление 

образования, 

МБУ «ИМК» 

города Тынды; 

МБУ 

«Централизова

нная 

бухгалтерия 

учреждений 

образования г. 

Тынды»; 

МБУ«Группа 

хозяйственног

о 

обслуживания 

образовательн

ых 

учреждений 

г.Тынды». 

 Эффективное расходование 

бюджетных средств, % 

100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 1,0 

6.3. Наименование 

основного 

мероприятия " 

Содержание и 

развитие 

муниципальных 

учреждений" 

2015 2024 Управление 

образования, 

МБУ «ИМК» 

города Тынды; 

МБУ 

«Централизова

нная 

бухгалтерия 

учреждений 

образования г. 

Тынды»; 

МБУ«Группа 

хозяйственног

о 

обслуживания 

образовательн

ых 

учреждений 

г.Тынды». 

Совершенствование материально-

технической базы МБУ ГХО, % 

5 100 5 5 5 5 5 5 5 5 1,0 

6.3.

1. 

Наименование 

мероприятия 

«Укрепление 

материально-

технической 

базы 

муниципальных 

учреждений» 

2015 2024 Управление 

образования, 

МБУ «ИМК» 

города Тынды; 

МБУ 

«Централизова

нная 

бухгалтерия 

учреждений 

образования г. 

Тынды»; 

МБУ«Группа 

хозяйственног

о 

обслуживания 

образовательн

ых 

учреждений 

г.Тынды». 

Совершенствование материально-

технической базы МБУ ГХО, % 

5 100 5 5 5 5 5 5 5 5 1,0 

6.4. Наименование 

основного 

мероприятия 

«Обеспечение 

распространения 

инновационных 

педагогических 

систем и 

педагогического 

опыта» 

2015 2024 

МБУ ИМК 

Обеспечение диссеминации и 

распространения педагогического 

опыта и профессионального 

мастерства, чел. 

25 25 30 30 30 35 35 35 35 35 1,4 

6.4.

1. 

Методическая 

поддержка, 

диссеминации 

педагогического 

опыта и 

профессионально

го мастерства 

2015 2024 

МБУ ИМК 

Обеспечение диссеминации и 

распространения педагогического 

опыта и профессионального 

мастерства, чел. 25 25 30 30 30 35 35 35 35 35 1,4 

6.5.  Наименование 

основного 

мероприятия 

"Гарантии и 

компенсации 

лицам, 

работающим в 

2015 2024 

Управление 

образования 

 Исполнение госгарантий в 

соответствии с запросом, % 
100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 1,0 



Газета «Авангард»  

Официальное периодическое 

печатное издание города Тынды 

Учреждена постановлением Мэра города Тынды № 09 от 22 октября 2019 года 

Учредитель: Мэр города Тынды, осуществляющий функции высшего должностного 

лица города Тынды – главы муниципального образования города Тынды 

Выпуск № 25 (35) от 06.10.2020 
 

 

139 

1
3

9
 

районах 

Крайнего Севера 

и приравненных 

к ним 

местностях" 

6.5.

1. 

Наименование 

мероприятия 

«Компенсация 

расходов на 

оплату 

стоимости 

проезда и 

провоза багажа к 

месту 

использования 

отпуска и 

обратно и 

возмещение 

расходов, 

связанных с 

переездом из 

районов 

Крайнего Севера 

для лиц, 

работающих в 

районах 

Крайнего Севера 

и приравненных 

к ним 

местностях, и 

неработающих 

членов их семей» 

2015 2024 

Управление 

образования 

 Исполнение госгарантий в 

соответствии с запросом, % 
100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 1,0 

6.6. Наименование 

основного 

мероприятия 

«Обеспечение 

поддержки детей 

с особыми 

потребностями» 

2015 2024 

Управление 

образования 

 

Поддержка одаренных детей, 

тыс.руб 

600 600 600 600 600 600 600 100 100 00 1,0 

6.6.

1. 

Ежемесячная 

денежная 

выплата 

одаренным детям 

2015 2024 

Управление 

образования 

Поддержка одаренных детей, 

тыс.руб 
600 600 600 600 600 600 600 600 600 600 1,0 

6.6.

2. 

Ежемесячная 

денежная 

выплата семьям, 

имеющим детей-

инвалидов 

2015 2024 

Управление 

образования 

Поддержка семей, имеющих детей-

инвалидов, тыс.руб 

0 0 0 0 295,2 480 480 480 480 480 1,0 

Приложение №2 к постановлению 

Администрации города Тынды 
 от 25.09. 2020 года № 1910 

 

Ресурсное обеспечение и прогнозная (справочная) оценка расходов на реализацию мероприятий муниципальной программы из различных источников 
финансирования 

№ 

п/п 

Наименование 

муниципально

й программы, 

подпрограммы, 

основного 

мероприятия, 

мероприятия 

Координатор 

муниципальной 

программы, 

координатор 

подпрограммы, 

участник 

муниципальной 

программы 

Источн

ики 

финанс

ировани

я 

Код бюджетной 

классификации 
Оценка расходов (тыс.рублей) 

ГРБС РзПР ЦСР Всего 
 2015 

год 

 2016 

год 

 2017 

год 

2018 

год  

 2019 

год 

2020 

год 

 2021 

год 

 2022 

год 

 2023 

год  

 2024 

год  

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 

  

  

Всего, в том 

числе: 

Всего 014 

0701 0702 

0703 0707 

0709 1003 

1004 1006 

04 0 00 

00000 

8 731 

089 

920,09 

678 154 

280,27 

686 523 

048,89 

663 657 

171,58 

847 199 

066,20 

856 551 

958,06 

923 385 

509,32 

1 204 

048 

554,83 

1 244 

739 

359,87 

1 023 

977 

959,97 

602 853 

011,10 

Муниципальна

я программа 

федер. 

бюджет 
      0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 «Развитие 

образования в 

городе Тынде 

на 2015-2024 

годы» 

областн

ой 

бюджет 

      

4 259 

523 

850,22 

308 809 

593,13 

302 049 

303,51 

312 911 

776,72 

347 519 

638,40 

576 652 

985,73 

654 330 

056,95 

658 208 

606,40 

678 558 

527,03 

420 483 

362,35 
0,00 

городск

ой 

бюджет 

      

3 856 

955 

654,02 

265 146 

061,88 

281 373 

745,38 

291 945 

394,86 

376 740 

637,23 

219 498 

972,33 

209 572 

952,37 

533 010 

548,43 

550 675 

932,84 

586 538 

397,62 

542 453 

011,10 

внебюд

жетные 

источни

ки 

      
614 610 

415,83 

104 198 

625,26 

103 100 

000,00 

58 800 

000,00 

122 938 

790,57 

60 400 

000,00 

59 482 

500,00 

12 829 

400,00 

15 504 

900,00 

16 956 

200,00 

60 400 

000,00 

 Управление 

образования 

Всего       

8 731 

089 

920,09 

678 154 

280,27 

686 523 

048,89 

663 657 

171,58 

847 199 

066,20 

856 551 

958,06 

923 385 

509,32 

1 204 

048 

554,83 

1 244 

739 

359,87 

1 023 

977 

959,97 

602 853 

011,10 

федер. 

бюджет 
      0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

областн       4 259 308 809 302 049 312 911 347 519 576 652 654 330 658 208 678 558 420 483 0,00 



Газета «Авангард»  

Официальное периодическое 

печатное издание города Тынды 

Учреждена постановлением Мэра города Тынды № 09 от 22 октября 2019 года 

Учредитель: Мэр города Тынды, осуществляющий функции высшего должностного 

лица города Тынды – главы муниципального образования города Тынды 

Выпуск № 25 (35) от 06.10.2020 
 

 

140 

1
4

0
 

ой 

бюджет 

523 

850,22 

593,13 303,51 776,72 638,40 985,73 056,95 606,40 527,03 362,35 

городск

ой 

бюджет 

      

3 856 

955 

654,02 

265 146 

061,88 

281 373 

745,38 

291 945 

394,86 

376 740 

637,23 

219 498 

972,33 

209 572 

952,37 

533 010 

548,43 

550 675 

932,84 

586 538 

397,62 

542 453 

011,10 

внебюд

жетные 

источни

ки 

      
614 610 

415,83 

104 198 

625,26 

103 100 

000,00 

58 800 

000,00 

122 938 

790,57 

60 400 

000,00 

59 482 

500,00 

12 829 

400,00 

15 504 

900,00 

16 956 

200,00 

60 400 

000,00 

Образовательн

ые учреждения, 

МБУ "ИМК" 

МБУ "ЦБ УО" 

МБУ "ГХО 

УО"  

Всего       

8 731 

089 

920,09 

678 154 

280,27 

686 523 

048,89 

663 657 

171,58 

847 199 

066,20 

856 551 

958,06 

923 385 

509,32 

1 204 

048 

554,83 

1 244 

739 

359,87 

1 023 

977 

959,97 

602 853 

011,10 

федер. 

бюджет 
      0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

областн

ой 

бюджет 

      

4 259 

523 

850,22 

308 809 

593,13 

302 049 

303,51 

312 911 

776,72 

347 519 

638,40 

576 652 

985,73 

654 330 

056,95 

658 208 

606,40 

678 558 

527,03 

420 483 

362,35 
0,00 

городск

ой 

бюджет 

      

3 856 

955 

654,02 

265 146 

061,88 

281 373 

745,38 

291 945 

394,86 

376 740 

637,23 

219 498 

972,33 

209 572 

952,37 

533 010 

548,43 

550 675 

932,84 

586 538 

397,62 

542 453 

011,10 

внебюд

жетные 

источни

ки 

      
614 610 

415,83 

104 198 

625,26 

103 100 

000,00 

58 800 

000,00 

122 938 

790,57 

60 400 

000,00 

59 482 

500,00 

12 829 

400,00 

15 504 

900,00 

16 956 

200,00 

60 400 

000,00 

1 

Подпрограмма 

1 

Всего, в том 

числе: 

Всего 014 0701 
04 1 00 

00000 

4 184 

852 

456,25 

313 837 

310,60 

322 487 

646,56 

285 547 

016,82 

393 061 

315,44 

367 751 

011,78 

402 127 

925,97 

587 297 

275,02 

603 134 

440,45 

622 920 

607,18 

286 687 

906,43 

"Развитие 

дошкольного 

образования" 

федер. 

бюджет 
      0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

областн

ой 

бюджет 

      

1 806 

352 

872,81 

115 624 

724,42 

109 454 

720,90 

113 065 

864,66 

127 785 

483,91 

225 143 

496,82 

267 600 

595,90 

278 553 

804,71 

282 506 

624,47 

286 617 

557,02 
0,00 

городск

ой 

бюджет 

      

1 953 

809 

332,36 

116 896 

841,79 

127 032 

925,66 

131 481 

152,16 

175 551 

524,85 

101 607 

514,96 

93 527 

330,07 

308 214 

770,31 

319 078 

015,98 

334 731 

350,16 

245 687 

906,43 

внебюд

жетные 

источни

ки 

      
424 690 

251,07 

81 315 

744,39 

86 000 

000,00 

41 000 

000,00 

89 724 

306,68 

41 000 

000,00 

41 000 

000,00 

528 

700,00 

1 549 

800,00 

1 571 

700,00 

41 000 

000,00 

 Управление 

образования 

Всего       

4 184 

852 

456,25 

313 837 

310,60 

322 487 

646,56 

285 547 

016,82 

393 061 

315,44 

367 751 

011,78 

402 127 

925,97 

587 297 

275,02 

603 134 

440,45 

622 920 

607,18 

286 687 

906,43 

федер. 

бюджет 
      0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

областн

ой 

бюджет 

      

1 806 

352 

872,81 

115 624 

724,42 

109 454 

720,90 

113 065 

864,66 

127 785 

483,91 

225 143 

496,82 

267 600 

595,90 

278 553 

804,71 

282 506 

624,47 

286 617 

557,02 
0,00 

городск

ой 

бюджет 

      

1 953 

809 

332,36 

116 896 

841,79 

127 032 

925,66 

131 481 

152,16 

175 551 

524,85 

101 607 

514,96 

93 527 

330,07 

308 214 

770,31 

319 078 

015,98 

334 731 

350,16 

245 687 

906,43 

внебюд

жетные 

источни

ки 

      
424 690 

251,07 

81 315 

744,39 

86 000 

000,00 

41 000 

000,00 

89 724 

306,68 

41 000 

000,00 

41 000 

000,00 

528 

700,00 

1 549 

800,00 

1 571 

700,00 

41 000 

000,00 

Дошкольные 

образовательны

е учреждения 

Всего       

4 184 

852 

456,25 

313 837 

310,60 

322 487 

646,56 

285 547 

016,82 

393 061 

315,44 

367 751 

011,78 

402 127 

925,97 

587 297 

275,02 

603 134 

440,45 

622 920 

607,18 

286 687 

906,43 

федер. 

бюджет 
      0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

областн

ой 

бюджет 

      

1 806 

352 

872,81 

115 624 

724,42 

109 454 

720,90 

113 065 

864,66 

127 785 

483,91 

225 143 

496,82 

267 600 

595,90 

278 553 

804,71 

282 506 

624,47 

286 617 

557,02 
0,00 

городск

ой 

бюджет 

      

1 953 

809 

332,36 

116 896 

841,79 

127 032 

925,66 

131 481 

152,16 

175 551 

524,85 

101 607 

514,96 

93 527 

330,07 

308 214 

770,31 

319 078 

015,98 

334 731 

350,16 

245 687 

906,43 

внебюд

жетные 

источни

ки 

      
424 690 

251,07 

81 315 

744,39 

86 000 

000,00 

41 000 

000,00 

89 724 

306,68 

41 000 

000,00 

41 000 

000,00 

528 

700,00 

1 549 

800,00 

1 571 

700,00 

41 000 

000,00 

1.1. 

Основное 

мероприятие 
  Всего 014 0701 

04 1 01 

00000 

3 446 

551 

521,78 

309 686 

960,21 

317 927 

336,86 

279 510 

581,34 

385 908 

880,06 

360 204 

898,78 

387 664 

082,07 

373 681 

462,59 

379 899 

987,15 

386 367 

208,69 

265 700 

124,03 

Повышение 

эффективности 

деятельности 

муниципальны

х учреждений 

образования 

  
федер. 

бюджет 
      0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  

областн

ой 

бюджет 

      

1 796 

151 

562,71 

115 624 

724,42 

109 454 

720,90 

113 065 

864,66 

127 785 

483,91 

225 143 

496,82 

257 399 

285,80 

278 553 

804,71 

282 506 

624,47 

286 617 

557,02 
0,00 

  

городск

ой 

бюджет 

      

1 235 

357 

522,86 

113 714 

406,26 

123 472 

615,96 

126 444 

716,68 

170 078 

989,47 

95 061 

401,96 

90 264 

796,27 

94 598 

957,88 

96 843 

562,68 

99 177 

951,67 

225 700 

124,03 

  

внебюд

жетные 

источни

ки 

      
415 042 

436,21 

80 347 

829,53 

85 000 

000,00 

40 000 

000,00 

88 044 

406,68 

40 000 

000,00 

40 000 

000,00 

528 

700,00 

549 

800,00 

571 

700,00 

40 000 

000,00 

1.1. Мероприятие   Всего 014 0701 04 1 01 1 598 194 062 208 472 166 444 258 123 99 616 126 550 91 010 93 111 95 296 265 700 



Газета «Авангард»  

Официальное периодическое 

печатное издание города Тынды 

Учреждена постановлением Мэра города Тынды № 09 от 22 октября 2019 года 

Учредитель: Мэр города Тынды, осуществляющий функции высшего должностного 

лица города Тынды – главы муниципального образования города Тынды 

Выпуск № 25 (35) от 06.10.2020 
 

 

141 

1
4

1
 

1. 22840 387 

743,77 

235,79 615,96 716,68 396,15 508,22 728,27 136,88 140,84 140,96 124,03 

Расходы на 

обеспечение 

деятельности 

(оказание 

услуг) 

муниципальны

х учреждений 

  
федер. 

бюджет 
      0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  

областн

ой 

бюджет 

      0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  

городск

ой 

бюджет 

      

1 183 

345 

307,56 

113 714 

406,26 

123 472 

615,96 

126 444 

716,68 

170 078 

989,47 

59 616 

508,22 

86 550 

728,27 

90 481 

436,88 

92 561 

340,84 

94 724 

440,96 

225 700 

124,03 

  

внебюд

жетные 

источни

ки 

      
415 042 

436,21 

80 347 

829,53 

85 000 

000,00 

40 000 

000,00 

88 044 

406,68 

40 000 

000,00 

40 000 

000,00 

528 

700,00 

549 

800,00 

571 

700,00 

40 000 

000,00 

1.1.

2. 

Мероприятие   Всего 014 0701 
04 1 01 

87510 

225 079 

445,32 

115 624 

724,42 

109 454 

720,90 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Финансовое 

обеспечение 

государственн

ых гарантий 

реализации 

прав на 

получение 

общедоступног

о и 

бесплатного 

дошкольного 

образования в 

муниципальны

х дошкольных 

образовательн

ых 

организациях 

  
федер. 

бюджет 
      0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  

областн

ой 

бюджет 

      
225 079 

445,32 

115 624 

724,42 

109 454 

720,90 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  

городск

ой 

бюджет 

      0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  

внебюд

жетные 

источни

ки 

      0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  Мероприятие   Всего 014 0701 
04 1 01 

88500 

1 088 

617 

864,04 

0,00 0,00 
113 065 

864,66 

127 785 

483,91 

140 304 

913,54 

168 261 

669,80 

179 733 

310,71 

179 733 

310,71 

179 733 

310,71 
0,00 

1.1.

3 

Финансовое 

обеспечение 

государственн

ых гарантий 

реализации 

прав на 

получение 

общедоступног

о и 

бесплатного 

дошкольного 

образования в 

муниципальны

х дошкольных 

образовательн

ых 

организациях и 

муниципальны

х 

общеобразоват

ельных 

организациях, 

общедоступног

о и 

бесплатного 

начального 

общего, 

основного 

общего, 

среднего 

общего 

образования в 

муниципальны

х 

общеобразоват

ельных 

организациях, 

обеспечение 

дополнительно

го образования 

детей в 

муниципальны

х 

общеобразоват

ельных 

организациях 

  
федер. 

бюджет 
      0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  

областн

ой 

бюджет 

      

1 088 

617 

864,04 

0,00 0,00 
113 065 

864,66 

127 785 

483,91 

140 304 

913,54 

168 261 

669,80 

179 733 

310,71 

179 733 

310,71 

179 733 

310,71 
0,00 

  

городск

ой 

бюджет 

      0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  

внебюд

жетные 

источни

ки 

      0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  Мероприятие   Всего 014 0701 
04 1 01 

S7710 

534 466 

468,64 
0,00 0,00 0,00 0,00 

120 283 

477,02 

92 851 

684,00 

102 938 

015,00 

107 055 

535,60 

111 337 

757,02 
0,00 

1.1.

4 

Выравнивание 

обеспеченност

и 

  
федер.б

юджет 
      0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  областн       482 454 0,00 0,00 0,00 0,00 84 838 89 137 98 820 102 773 106 884 0,00 



Газета «Авангард»  

Официальное периодическое 

печатное издание города Тынды 

Учреждена постановлением Мэра города Тынды № 09 от 22 октября 2019 года 

Учредитель: Мэр города Тынды, осуществляющий функции высшего должностного 

лица города Тынды – главы муниципального образования города Тынды 

Выпуск № 25 (35) от 06.10.2020 
 

 

142 

1
4

2
 

муниципальны

х образований 

по реализации 

ими отдельных 

расходных 

обязательств 

ой 

бюджет 

253,35 583,28 616,00 494,00 313,76 246,31 

  

городск

ой 

бюджет 

      
52 012 

215,29 
0,00 0,00 0,00 0,00 

35 444 

893,74 

3 714 

068,00 

4 117 

521,00 

4 282 

221,84 

4 453 

510,71 
0,00 

  

внеб. 

источни

ки 

      0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.2. 

Основное 

мероприятие 
  Всего 014 0701 

04 1 02 

00000 

644 323 

410,87 

1 007 

341,86 

1 059 

714,00 

1 863 

250,00 

3 128 

200,00 

1 400 

000,00 

11 626 

365,00 

195 113 

716,43 

203 918 

265,09 

216 464 

630,49 

8 741 

928,00 

Содержание и 

развитие 

муниципальны

х учреждений 

  

федер. 

бюджет 
      0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

областн

ой 

бюджет 

      
10 201 

310,10 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

10 201 

310,10 
0,00 0,00 0,00 0,00 

городск

ой 

бюджет 

      
624 474 

285,91 

39 

427,00 

59 

714,00 

863 

250,00 

1 448 

300,00 

400 

000,00 

425 

054,90 

195 113 

716,43 

202 918 

265,09 

215 464 

630,49 

7 741 

928,00 

внебюд

жетные 

источни

ки 

      
9 647 

814,86 

967 

914,86 

1 000 

000,00 

1 000 

000,00 

1 679 

900,00 

1 000 

000,00 

1 000 

000,00 
0,00 

1 000 

000,00 

1 000 

000,00 

1 000 

000,00 

1.2.

1. 

Мероприятие   Всего 014 0701 
04 1 02 

22940 

633 697 

045,87 

1 007 

341,86 

1 059 

714,00 

1 863 

250,00 

3 128 

200,00 

1 400 

000,00 

1 000 

000,00 

195 113 

716,43 

203 918 

265,09 

216 464 

630,49 

8 741 

928,00 

Укрепление 

материально-

технической 

базы 

муниципальны

х учреждений 

  

федер. 

бюджет 
      0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

областн

ой 

бюджет 

      0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

городск

ой 

бюджет 

      
624 049 

231,01 

39 

427,00 

59 

714,00 

863 

250,00 

1 448 

300,00 

400 

000,00 
0,00 

195 113 

716,43 

202 918 

265,09 

215 464 

630,49 

7 741 

928,00 

внебюд

жетные 

источни

ки 

      
9 647 

814,86 

967 

914,86 

1 000 

000,00 

1 000 

000,00 

1 679 

900,00 

1 000 

000,00 

1 000 

000,00 
0,00 

1 000 

000,00 

1 000 

000,00 

1 000 

000,00 

1.2.

1.1 

Расходы по 

замене 

деревянных 

оконных 

конструкций 

на 

металлопласти

ковые. 

  Всего 014 0701 
04 1 02 

22940 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  
федер. 

бюджет 
      0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  

областн

ой 

бюджет 

      0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  

городск

ой 

бюджет 

      0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
21 652 

524,00 
0,00 0,00 0,00 

  

внебюд

жетные 

источни

ки 

      0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.2.

1.2 

Капитальный 

ремонт здания 

МДОБУ ДС 

№6 (корпус 2) 

  Всего 014 0701 
04 1 02 

22940 

4 429 

634,80 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

4 429 

634,80 
0,00 

 

федер. 

бюджет 
      0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

областн

ой 

бюджет 

      0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

городск

ой 

бюджет 

      
4 429 

634,80 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

4 429 

634,80 
0,00 

  

внебюд

жетные 

источни

ки 

      0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.2.

1.3 

Мероприятие   Всего 014 0701 
04 1 02 

22940 

168 092 

616,13 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

168 092 

616,13 
0,00 0,00 0,00 

Ремонты 

зданий, 

инженерные 

конструкции 

  
федер. 

бюджет 
      0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  

областн

ой 

бюджет 

      0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   0,00 0,00 0,00 0,00 

  

городск

ой 

бюджет 

      
168 092 

616,13 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   

168 092 

616,13 
0,00 0,00 0,00 

  

внебюд

жетные 

источни

ки 

      0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.2.

2. 

Мероприятие   Всего 014 0701 
04 1 02 

S7520 

7 780 

365,00 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

7 780 

365,00 
0,00 0,00 0,00 0,00 

Модернизация 

региональных 

систем 

дошкольного 

образования 

  
федер. 

бюджет 
      0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  

областн

ой 

бюджет 

      
7 469 

150,00 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

7 469 

150,00 
0,00 0,00 0,00 0,00 

  городск       311 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 311 0,00 0,00 0,00 0,00 



Газета «Авангард»  

Официальное периодическое 

печатное издание города Тынды 

Учреждена постановлением Мэра города Тынды № 09 от 22 октября 2019 года 

Учредитель: Мэр города Тынды, осуществляющий функции высшего должностного 

лица города Тынды – главы муниципального образования города Тынды 

Выпуск № 25 (35) от 06.10.2020 
 

 

143 

1
4

3
 

ой 

бюджет 

215,00 215,00 

  

внебюд

жетные 

источни

ки 

      0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.2.

3. 

Мероприятие   Всего 014 0701 
04 1 02 

S8490 

2 846 

000,00 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2 846 

000,00 
0,00 0,00 0,00 0,00 

Проведение 

мероприятий 

по 

противопожарн

ой и 

антитеррорист

ической 

защищенности 

муниципальны

х 

образовательн

ых 

организаций 

  
федер. 

бюджет 
      0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  

областн

ой 

бюджет 

      
2 732 

160,10 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2 732 

160,10 
0,00 0,00 0,00 0,00 

  

городск

ой 

бюджет 

      
113 

839,90 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

113 

839,90 
0,00 0,00 0,00 0,00 

  

внебюд

жетные 

источни

ки 

      0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.3. 

Основное 

мероприятие 
  Всего 014 0701 

04 1 03 

00000 

93 977 

523,61 

3 143 

008,53 

3 500 

595,70 

4 173 

185,48 

4 024 

235,38 

6 146 

113,00 

2 837 

478,90 

18 502 

096,00 

19 316 

188,21 

20 088 

768,00 

12 245 

854,40 

Гарантии и 

компенсации 

лицам, 

работающим в 

районах 

Крайнего 

Севера и 

приравненных 

к ним 

местностях 

  
федер. 

бюджет 
      0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  

областн

ой 

бюджет 

      0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  

городск

ой 

бюджет 

      
93 977 

523,61 

3 143 

008,53 

3 500 

595,70 

4 173 

185,48 

4 024 

235,38 

6 146 

113,00 

2 837 

478,90 

18 502 

096,00 

19 316 

188,21 

20 088 

768,00 

12 245 

854,40 

  

внебюд

жетные 

источни

ки 

      0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.3.

1. 

Мероприятие   Всего 014 0701 
04 1 03 

22860  

93 977 

523,61 

3 143 

008,53 

3 500 

595,70 

4 173 

185,48 

4 024 

235,38 

6 146 

113,00 

2 837 

478,90 

18 502 

096,00 

19 316 

188,21 

20 088 

768,00 

12 245 

854,40 

Компенсация 

расходов на 

оплату 

стоимости 

проезда и 

провоза багажа 

к месту 

использования 

отпуска и 

обратно 

расходов, 

связанных с 

переездом 

,лицам,заключ

ившим 

трудовые 

договоры о 

работе в 

органах 

местного 

самоуправлени

я, 

муниципальны

х учреждениях, 

и работникам 

указанных 

органов, 

учреждений.  

  
федер. 

бюджет 
      0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  

областн

ой 

бюджет 

      0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  

городск

ой 

бюджет 

      
93 977 

523,61 

3 143 

008,53 

3 500 

595,70 

4 173 

185,48 

4 024 

235,38 

6 146 

113,00 

2 837 

478,90 

18 502 

096,00 

19 316 

188,21 

20 088 

768,00 

12 245 

854,40 

  

внебюд

жетные 

источни

ки 

      0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2. 

Подпрограмма 

2 

Всего, в том 

числе: 

Всего 014 0702 
04 2 00 

00000 

3 141 

542 

315,24 

252 828 

046,11 

249 129 

610,79 

263 405 

294,87 

312 587 

686,70 

342 164 

350,89 

379 004 

453,31 

455 386 

654,65 

477 254 

042,34 

244 371 

894,27 

165 410 

281,31 

"Развитие 

общего 

образования" 

федер. 

бюджет 
      0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

областн

ой 

бюджет 

      

1 853 

833 

121,16 

161 304 

524,12 

158 738 

426,00 

167 942 

923,06 

182 061 

825,64 

253 913 

959,90 

295 084 

651,13 

280 653 

899,94 

296 506 

513,70 

57 626 

397,67 
0,00 

городск

ой 

бюджет 

      

1 138 

389 

927,41 

72 156 

179,72 

76 091 

184,79 

80 462 

371,81 

106 058 

736,66 

73 250 

390,99 

68 919 

802,18 

164 934 

954,71 

170 257 

828,64 

175 848 

196,60 

150 410 

281,31 

внебюд

жетные 

источни

ки 

      
149 319 

266,67 

19 367 

342,27 

14 300 

000,00 

15 000 

000,00 

24 467 

124,40 

15 000 

000,00 

15 000 

000,00 

9 797 

800,00 

10 489 

700,00 

10 897 

300,00 

15 000 

000,00 

 Управление 

образования 

Всего       

3 141 

542 

315,24 

252 828 

046,11 

249 129 

610,79 

263 405 

294,87 

312 587 

686,70 

342 164 

350,89 

379 004 

453,31 

455 386 

654,65 

477 254 

042,34 

244 371 

894,27 

165 410 

281,31 

федер. 

бюджет 
      0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

областн

ой 
      

1 853 

833 

161 304 

524,12 

158 738 

426,00 

167 942 

923,06 

182 061 

825,64 

253 913 

959,90 

295 084 

651,13 

280 653 

899,94 

296 506 

513,70 

57 626 

397,67 
0,00 



Газета «Авангард»  

Официальное периодическое 

печатное издание города Тынды 

Учреждена постановлением Мэра города Тынды № 09 от 22 октября 2019 года 

Учредитель: Мэр города Тынды, осуществляющий функции высшего должностного 

лица города Тынды – главы муниципального образования города Тынды 

Выпуск № 25 (35) от 06.10.2020 
 

 

144 

1
4

4
 

бюджет 121,16 

городск

ой 

бюджет 

      

1 138 

389 

927,41 

72 156 

179,72 

76 091 

184,79 

80 462 

371,81 

106 058 

736,66 

73 250 

390,99 

68 919 

802,18 

164 934 

954,71 

170 257 

828,64 

175 848 

196,60 

150 410 

281,31 

внебюд

жетные 

источни

ки 

      
149 319 

266,67 

19 367 

342,27 

14 300 

000,00 

15 000 

000,00 

24 467 

124,40 

15 000 

000,00 

15 000 

000,00 

9 797 

800,00 

10 489 

700,00 

10 897 

300,00 

15 000 

000,00 

Общеобразоват

ельные 

учреждения 

Всего       

3 141 

542 

315,24 

252 828 

046,11 

249 129 

610,79 

263 405 

294,87 

312 587 

686,70 

342 164 

350,89 

379 004 

453,31 

455 386 

654,65 

477 254 

042,34 

244 371 

894,27 

165 410 

281,31 

федер. 

бюджет 
      0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

областн

ой 

бюджет 

      

1 853 

833 

121,16 

161 304 

524,12 

158 738 

426,00 

167 942 

923,06 

182 061 

825,64 

253 913 

959,90 

295 084 

651,13 

280 653 

899,94 

296 506 

513,70 

57 626 

397,67 
0,00 

городск

ой 

бюджет 

      

1 138 

389 

927,41 

72 156 

179,72 

76 091 

184,79 

80 462 

371,81 

106 058 

736,66 

73 250 

390,99 

68 919 

802,18 

164 934 

954,71 

170 257 

828,64 

175 848 

196,60 

150 410 

281,31 

внебюд

жетные 

источни

ки 

      
149 319 

266,67 

19 367 

342,27 

14 300 

000,00 

15 000 

000,00 

24 467 

124,40 

15 000 

000,00 

15 000 

000,00 

9 797 

800,00 

10 489 

700,00 

10 897 

300,00 

15 000 

000,00 

2.1. 

Основное 

мероприятие 
  Всего 014 0702 

04 2 01 

00000 

2 824 

527 

890,61 

245 288 

164,34 

244 683 

721,63 

256 807 

774,87 

306 198 

255,01 

328 241 

827,85 

342 089 

401,03 

383 656 

431,51 

402 380 

330,67 

167 103 

664,26 

148 078 

319,43 

Повышение 

эффективности 

деятельности 

муниципальны

х учреждений 

образования 

  
федер. 

бюджет 
      0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  

областн

ой 

бюджет 

      

1 815 

564 

450,20 

161 304 

524,12 

158 738 

426,00 

167 942 

923,06 

181 339 

612,14 

248 644 

507,77 

264 042 

223,42 

280 036 

611,13 

295 889 

224,89 

57 626 

397,67 
0,00 

  

городск

ой 

бюджет 

      
862 525 

363,73 

64 916 

297,95 

71 945 

295,63 

74 164 

851,81 

100 872 

708,47 

64 897 

320,08 

63 347 

177,61 

93 822 

020,38 

96 301 

405,78 

98 879 

966,59 

133 378 

319,43 

  

внебюд

жетные 

источни

ки 

      
146 438 

076,67 

19 067 

342,27 

14 000 

000,00 

14 700 

000,00 

23 985 

934,40 

14 700 

000,00 

14 700 

000,00 

9 797 

800,00 

10 189 

700,00 

10 597 

300,00 

14 700 

000,00 

2.1.

1. 

Мероприятие   Всего 014 0702 
04 2 01 

22840 

985 558 

078,51 

83 983 

640,22 

85 945 

295,63 

88 864 

851,81 

124 858 

642,87 

65 199 

090,23 

75 969 

844,61 

101 399 

869,38 

104 182 

356,74 

107 076 

167,59 

148 078 

319,43 

Расходы на 

обеспечение 

деятельности 

(оказание 

услуг) 

муниципальны

х учреждений 

  
федер. 

бюджет 
      0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  

областн

ой 

бюджет 

      0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  

городск

ой 

бюджет 

      
839 120 

001,84 

64 916 

297,95 

71 945 

295,63 

74 164 

851,81 

100 872 

708,47 

50 499 

090,23 

61 269 

844,61 

91 602 

069,38 

93 992 

656,74 

96 478 

867,59 

133 378 

319,43 

  

внебюд

жетные 

источни

ки 

      
146 438 

076,67 

19 067 

342,27 

14 000 

000,00 

14 700 

000,00 

23 985 

934,40 

14 700 

000,00 

14 700 

000,00 

9 797 

800,00 

10 189 

700,00 

10 597 

300,00 

14 700 

000,00 

2.1.

2 

Мероприятие   Всего 014 0702 
04 2 01 

80630 

48 962 

984,00 
0,00 0,00 0,00 0,00 

3 795 

580,00 

11 291 

851,00 

11 291 

851,00 

11 291 

851,00 

11 291 

851,00 
0,00 

Обеспечение 

обучающихся 

по 

общеобразоват

ельным 

программам 

начального 

общего 

образования в 

муниципальны

х 

общеобразоват

ельных 

организациях 

питанием 

  
федер. 

бюджет 
      0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  

областн

ой 

бюджет 

      
48 962 

984,00 
0,00 0,00 0,00 0,00 

3 795 

580,00 

11 291 

851,00 

11 291 

851,00 

11 291 

851,00 

11 291 

851,00 
0,00 

  

городск

ой 

бюджет 

      0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  

внебюд

жетные 

источни

ки 

      0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2.1.

3. 

Мероприятие   Всего 014 0702 
04 2 01 

87510 

320 042 

950,12 

161 304 

524,12 

158 738 

426,00 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Финансовое 

обеспечение 

государственн

ых гарантий 

реализации 

прав на 

получение 

общедоступног

о и 

бесплатного 

дошкольного, 

начального 

общего, 

основного 

общего, 

  
федер. 

бюджет 
      0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  

областн

ой 

бюджет 

      
320 042 

950,12 

161 304 

524,12 

158 738 

426,00 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  

городск

ой 

бюджет 

      0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  

внебюд

жетные 

источни

ки 

      0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



Газета «Авангард»  

Официальное периодическое 

печатное издание города Тынды 

Учреждена постановлением Мэра города Тынды № 09 от 22 октября 2019 года 

Учредитель: Мэр города Тынды, осуществляющий функции высшего должностного 

лица города Тынды – главы муниципального образования города Тынды 

Выпуск № 25 (35) от 06.10.2020 
 

 

145 

1
4

5
 

среднего 

общего 

образования в 

муниципальны

х 

общеобразоват

ельных 

организациях, 

обеспечение 

дополнительно

го образования 

детей в 

муниципальны

х 

общеобразоват

ельных 

организациях 

2.1.

4. 

Мероприятие   Всего 014 0702 
04 2 01 

88500 

1 191 

144 

331,70 

0,00 0,00 
167 942 

923,06 

181 339 

612,14 

194 314 

108,82 

202 894 

395,42 

215 465 

916,13 

229 187 

376,13 
0,00 0,00 

Финансовое 

обеспечение 

государственн

ых гарантий 

реализации 

прав на 

получение 

общедоступног

о и 

бесплатного 

дошкольного 

образования в 

муниципальны

х дошкольных 

образовательн

ых 

организациях и 

муниципальны

х 

общеобразоват

ельных 

организациях, 

общедоступног

о и 

бесплатного 

начального 

общего, 

основного 

общего, 

среднего 

общего 

образования в 

муниципальны

х 

общеобразоват

ельных 

организациях, 

обеспечение 

дополнительно

го образования 

детей в 

муниципальны

х 

общеобразоват

ельных 

организациях 

  
федер. 

бюджет 
      0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  

областн

ой 

бюджет 

      

1 191 

144 

331,70 

0,00 0,00 
167 942 

923,06 

181 339 

612,14 

194 314 

108,82 

202 894 

395,42 

215 465 

916,13 

229 187 

376,13 
0,00 0,00 

  

городск

ой 

бюджет 

      0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  

внебюд

жетные 

источни

ки 

      0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2.1.

5. 

Мероприятие   Всего 014 0702 
04 2 01 

S7710 

290 111 

397,27 
0,00 0,00 0,00 0,00 

64 933 

048,80 

51 933 

310,00 

55 498 

795,00 

57 718 

746,80 

60 027 

496,67 
0,00 

Выравнивание 

обеспеченност

и 

муниципальны

х образований 

по реализации 

ими отдельных 

расходных 

обязательств 

  
федер. 

бюджет 
      0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  

областн

ой 

бюджет 

      
266 706 

035,38 
0,00 0,00 0,00 0,00 

50 534 

818,95 

49 855 

977,00 

53 278 

844,00 

55 409 

997,76 

57 626 

397,67 
0,00 

  

городск

ой 

бюджет 

      
23 405 

361,89 
0,00 0,00 0,00 0,00 

14 398 

229,85 

2 077 

333,00 

2 219 

951,00 

2 308 

749,04 

2 401 

099,00 
0,00 

  

внебюд

жетные 

источни

ки 

      0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2.2. 

Основное 

мероприятие 
  Всего 014 0702 

04 2 02 

00000 

199 116 

256,75 

535 

885,60 

300 

000,00 

604 

372,30 

514 

190,00 

3 318 

035,12 

32 342 

853,00 

51 197 

761,96 

53 545 

672,44 

55 675 

499,34 

1 081 

987,00 

Содержание и 

развитие 

муниципальны

х учреждений 

  
федер.б

юджет 
      0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  

областн

ой 

бюджет 

      
32 495 

138,90 
0,00 0,00 0,00 0,00 

2 070 

000,00 

30 425 

138,90 
0,00 0,00 0,00 0,00 



Газета «Авангард»  

Официальное периодическое 

печатное издание города Тынды 

Учреждена постановлением Мэра города Тынды № 09 от 22 октября 2019 года 

Учредитель: Мэр города Тынды, осуществляющий функции высшего должностного 

лица города Тынды – главы муниципального образования города Тынды 

Выпуск № 25 (35) от 06.10.2020 
 

 

146 

1
4

6
 

  

городск

ой 

бюджет 

      
163 739 

927,85 

235 

885,60 
0,00 

304 

372,30 

33 

000,00 

948 

035,12 

1 617 

714,10 

51 197 

761,96 

53 245 

672,44 

55 375 

499,34 

781 

987,00 

  

внебюд

жетные 

источни

ки 

      
2 881 

190,00 

300 

000,00 

300 

000,00 

300 

000,00 

481 

190,00 

300 

000,00 

300 

000,00 
0,00 

300 

000,00 

300 

000,00 

300 

000,00 

2.2.

1. 

Мероприятие   Всего 014 0702 
04 2 02 

22940 

165 123 

403,75 

535 

885,60 

300 

000,00 

604 

372,30 

514 

190,00 

1 018 

035,12 

650 

000,00 

51 197 

761,96 

53 545 

672,44 

55 675 

499,34 

1 081 

987,00 

Укрепление 

материально-

технической 

базы 

муниципальны

х учреждений 

  
федер.б

юджет 
      0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  

областн

ой 

бюджет 

      0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  

городск

ой 

бюджет 

      
162 242 

213,75 

235 

885,60 
0,00 

304 

372,30 

33 

000,00 

718 

035,12 

350 

000,00 

51 197 

761,96 

53 245 

672,44 

55 375 

499,34 

781 

987,00 

  

внебюд

жетные 

источни

ки 

      
2 881 

190,00 

300 

000,00 

300 

000,00 

300 

000,00 

481 

190,00 

300 

000,00 

300 

000,00 
0,00 

300 

000,00 

300 

000,00 

300 

000,00 

2.2.

1.1 

Расходы по 

замене 

деревянных 

оконных 

конструкций 

на 

металлопласти

ковые. 

  Всего 014 0702 
04 2 02 

22940 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  
федер. 

бюджет 
      0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  

областн

ой 

бюджет 

      0,00 0,00   0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  

городск

ой 

бюджет 

      0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
15 119 

029,00 
0,00 0,00 0,00 

  

внебюд

жетные 

источни

ки 

      0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2.2.

1.2 

Проектные 

работы по 

устройству 

архитектурной 

подсветки 

здания 

  Всего 014 0702 
04 2 02 

22940 

50 

000,00 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

50 

000,00 
0,00 0,00 0,00 0,00 

  
федер. 

бюджет 
        0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  

областн

ой 

бюджет 

        0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  

городск

ой 

бюджет 

        0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
50 

000,00 
0,00 0,00 0,00 0,00 

  

внебюд

жетные 

источни

ки 

        0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2.2.

1.3 

Мероприятие   Всего 014 0702 
04 2 02 

22940 

33 856 

501,00 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

33 856 

501,00 
0,00 0,00 0,00 

Ремонты 

зданий, 

инженерные 

конструкции 

  
федер. 

бюджет 
      0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  

областн

ой 

бюджет 

      0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   0,00 0,00 0,00 0,00 

  

городск

ой 

бюджет 

      
33 856 

501,00 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   

33 856 

501,00 
0,00 0,00 0,00 

  

внебюд

жетные 

источни

ки 

      0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2.2.

2. 

Мероприятие   Всего 014 0702 
04 2 02 

S0920 

33 550 

000,00 
0,00 0,00 0,00 0,00 

2 300 

000,00 

31 250 

000,00 
0,00 0,00 0,00 0,00 

Модернизация 

систем общего 

образования 

  
федер. 

бюджет 
      0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  

областн

ой 

бюджет 

      
32 070 

000,00 
0,00 0,00 0,00 0,00 

2 070 

000,00 

30 000 

000,00 
0,00 0,00 0,00 0,00 

  

городск

ой 

бюджет 

      
1 480 

000,00 
0,00 0,00 0,00 0,00 

230 

000,00 

1 250 

000,00 
0,00 0,00 0,00 0,00 

  

внебюд

жетные 

источни

ки 

      0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2.2.

3. 

Мероприятие   Всего 014 0702 
04 3 02 

S8490 

442 

853,00 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

442 

853,00 
0,00 0,00 0,00 0,00 

Проведение 

мероприятий 

по 

противопожарн

ой и 

антитеррорист

ической 

  
федер. 

бюджет 
      0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  

областн

ой 

бюджет 

      
425 

138,90 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

425 

138,90 
0,00 0,00 0,00 0,00 

  
городск

ой 
      

17 

714,10 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

17 

714,10 
0,00 0,00 0,00 0,00 



Газета «Авангард»  

Официальное периодическое 

печатное издание города Тынды 

Учреждена постановлением Мэра города Тынды № 09 от 22 октября 2019 года 

Учредитель: Мэр города Тынды, осуществляющий функции высшего должностного 

лица города Тынды – главы муниципального образования города Тынды 

Выпуск № 25 (35) от 06.10.2020 
 

 

147 

1
4

7
 

защищенности 

муниципальны

х 

образовательн

ых 

организаций 

бюджет 

  

внебюд

жетные 

источни

ки 

      0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2.3. 

Основное 

мероприятие 
  Всего 014 0702 

04 2 03 

00000 

20 397 

639,09 

1 240 

264,00 

904 

080,00 

1 596 

008,00 

2 004 

874,00 

2 252 

994,96 

2 195 

349,18 

2 680 

009,18 

2 761 

489,18 

2 283 

518,60 

2 479 

052,00 

Обеспечение 

поддержки 

детей с 

особыми 

потребностями 

  
федер. 

бюджет 
      0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  

областн

ой 

бюджет 

014 0702 
04 2 03 

S7620 

3 573 

162,06 
0,00 0,00 0,00 

722 

213,50 

999 

082,13 

617 

288,81 

617 

288,81 

617 

288,81 
0,00 0,00 

  

городск

ой 

бюджет 

014 0702 

04 2 03 

22950 

04 2 03 

22960 

16 824 

477,03 

1 240 

264,00 

904 

080,00 

1 596 

008,00 

1 282 

660,50 

1 253 

912,83 

1 578 

060,37 

2 062 

720,37 

2 144 

200,37 

2 283 

518,60 

2 479 

052,00 

  

внебюд

жетные 

источни

ки 

      0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2.3.

1. 

Мероприятие   Всего 014 0702 
04 2 03 

22950 

11 683 

974,10 

640 

264,00 

904 

080,00 

1 248 

008,00 

982 

414,00 

1 064 

962,50 

1 552 

340,00 

1 071 

000,00 

1 113 

840,00 

1 158 

393,60 

1 948 

672,00 

Мероприятия, 

направленные 

на укрепление 

здоровья детей 

и подростков, в 

том числе с 

ограниченным

и 

возможностям

и 

  
федер. 

бюджет 
      0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  

областн

ой 

бюджет 

      0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  

городск

ой 

бюджет 

      
11 683 

974,10 

640 

264,00 

904 

080,00 

1 248 

008,00 

982 

414,00 

1 064 

962,50 

1 552 

340,00 

1 071 

000,00 

1 113 

840,00 

1 158 

393,60 

1 948 

672,00 

  

внебюд

жетные 

источни

ки 

      0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2.3.

2. 

Мероприятие   Всего 014 0702 
04 2 03 

22960 

4 632 

686,20 

600 

000,00 
0,00 

348 

000,00 

220 

000,00 

77 

941,20 
0,00 

966 

000,00 

1 004 

640,00 

1 044 

825,00 

371 

280,00 

Мероприятия 

по выявлению, 

развитию и 

поддержке 

одаренных 

детей 

  
федер. 

бюджет 
      0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  

областн

ой 

бюджет 

      0,00 0,00 0,00 0,00 0,00       0,00 0,00 0,00 

  

городск

ой 

бюджет 

      
4 632 

686,20 

600 

000,00 
0,00 

348 

000,00 

220 

000,00 

77 

941,20 
0,00 

966 

000,00 

1 004 

640,00 

1 044 

825,00 

371 

280,00 

  

внебюд

жетные 

источни

ки 

      0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2.3.

3. 

Мероприятие   Всего       
4 080 

978,80 
0,00 0,00 0,00 

802 

460,00 

1 110 

091,26 

643 

009,18 

643 

009,18 

643 

009,18 

80 

300,00 

159 

100,00 

Обеспечение 

бесплатным 

двухразовым 

питанием 

детей с 

ограниченным

и 

возможностям

и здоровья 

обучающихся в 

муниципальны

х 

общеобразоват

ельных 

организациях 

  
федер. 

бюджет 
      0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  

областн

ой 

бюджет 

014 0702 
04 2 03 

S7620 

3 573 

162,06 
0,00 0,00 0,00 

722 

213,50 

999 

082,13 

617 

288,81 

617 

288,81 

617 

288,81 
0,00 0,00 

  

городск

ой 

бюджет 

014 0702 
04 2 03 

S7620 

507 

816,74 
0,00 0,00 0,00 

80 

246,50 

111 

009,13 

25 

720,37 

25 

720,37 

25 

720,37 

80 

300,00 

159 

100,00 

  

внебюд

жетные 

источни

ки 

      0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2.4. 

Основное 

мероприятие 
  Всего 014 0702 

04 2 04 

00000 

3 083 

082,90 

2 538 

226,65 
0,00 

544 

856,25 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Обеспечение 

расходов 

негосударствен

ных 

учреждений 

  
федер. 

бюджет 
      0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  

областн

ой 

бюджет 

      0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  

городск

ой 

бюджет 

      
3 083 

082,90 

2 538 

226,65 
0,00 

544 

856,25 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  

внебюд

жетные 

источни

ки 

      0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2.4.

1. 

Мероприятие   Всего 014 0702 
04 2 04 

22970 

3 083 

082,90 

2 538 

226,65 
0,00 

544 

856,25 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Поддержка 

альтернативны

х форм 

предоставлени

  

федер. 

бюджет 
      0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

областн

ой 
      0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



Газета «Авангард»  

Официальное периодическое 

печатное издание города Тынды 

Учреждена постановлением Мэра города Тынды № 09 от 22 октября 2019 года 

Учредитель: Мэр города Тынды, осуществляющий функции высшего должностного 

лица города Тынды – главы муниципального образования города Тынды 

Выпуск № 25 (35) от 06.10.2020 
 

 

148 

1
4

8
 

я общего 

образования 

бюджет 

городск

ой 

бюджет 

      
3 083 

082,90 

2 538 

226,65 
0,00 

544 

856,25 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

внебюд

жетные 

источни

ки 

      0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2.5. 

Основное 

мероприятие 
  Всего 014 0702 

04 2 05 

00000 

92 101 

266,97 

3 225 

505,52 

3 241 

809,16 

3 852 

283,45 

3 870 

367,69 

6 035 

314,01 

2 376 

850,10 

17 852 

452,00 

18 566 

550,08 

19 309 

212,08 

13 770 

922,88 

Гарантии и 

компенсации 

лицам, 

работающим в 

районах 

Крайнего 

Севера и 

приравненных 

к ним 

местностях 

  
федер. 

бюджет 
      0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  

областн

ой 

бюджет 

      0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  

городск

ой 

бюджет 

      
92 101 

266,97 

3 225 

505,52 

3 241 

809,16 

3 852 

283,45 

3 870 

367,69 

6 035 

314,01 

2 376 

850,10 

17 852 

452,00 

18 566 

550,08 

19 309 

212,08 

13 770 

922,88 

  

внебюд

жетные 

источни

ки 

      0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2.5.

1. 

Мероприятие   Всего 014 0702 
04 2 05 

22860 

92 101 

266,97 

3 225 

505,52 

3 241 

809,16 

3 852 

283,45 

3 870 

367,69 

6 035 

314,01 

2 376 

850,10 

17 852 

452,00 

18 566 

550,08 

19 309 

212,08 

13 770 

922,88 

Компенсация 

расходов на 

оплату 

стоимости 

проезда и 

провоза багажа 

к месту 

использования 

отпуска и 

обратно и 

расходов, 

связанных с 

переездом, 

лицам, 

заключившим 

трудовые 

договоры о 

работе в 

органах 

местного 

самоуправлени

я, 

муниципальны

х учреждениях, 

и работникам 

указанных 

органов,учреж

дений.  

  
федер. 

бюджет 
      0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  

областн

ой 

бюджет 

      0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  

городск

ой 

бюджет 

      
92 101 

266,97 

3 225 

505,52 

3 241 

809,16 

3 852 

283,45 

3 870 

367,69 

6 035 

314,01 

2 376 

850,10 

17 852 

452,00 

18 566 

550,08 

19 309 

212,08 

13 770 

922,88 

  

внебюд

жетные 

источни

ки 

      0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

3. 

Подпрограмма 

3 

Всего, в том 

числе: 

Всего 014 0703  
04 00 0 

00000 

542 341 

256,91 

35 581 

526,72 

34 638 

676,64 

35 637 

474,70 

49 083 

397,76 

49 432 

315,15 

54 481 

411,22 

59 506 

672,95 

60 229 

778,77 

83 252 

096,47 

80 497 

906,54 

"Развитие 

дополнительно

го 

образования" 

федер. 

бюджет 
      0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

областн

ой 

бюджет 

      
200 953 

394,60 
0,00 0,00 0,00 0,00 

38 137 

754,92 

34 319 

527,00 

38 396 

372,02 

38 366 

178,00 

51 733 

562,66 
0,00 

городск

ой 

бюджет 

      
320 867 

213,83 

34 494 

752,29 

33 838 

676,64 

34 837 

474,70 

43 999 

923,70 

8 894 

560,23 

17 761 

884,22 

19 460 

400,93 

19 947 

700,77 

29 533 

933,81 

78 097 

906,54 

внебюд

жетные 

источни

ки 

      
20 520 

648,49 

1 086 

774,43 

800 

000,00 

800 

000,00 

5 083 

474,06 

2 400 

000,00 

2 400 

000,00 

1 649 

900,00 

1 915 

900,00 

1 984 

600,00 

2 400 

000,00 

 Управление 

образования 

Всего       
542 341 

256,91 

35 581 

526,72 

34 638 

676,64 

35 637 

474,70 

49 083 

397,76 

49 432 

315,15 

54 481 

411,22 

59 506 

672,95 

60 229 

778,77 

83 252 

096,47 

80 497 

906,54 

федер. 

бюджет 
      0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

областн

ой 

бюджет 

      
200 953 

394,60 
0,00 0,00 0,00 0,00 

38 137 

754,92 

34 319 

527,00 

38 396 

372,02 

38 366 

178,00 

51 733 

562,66 
0,00 

городск

ой 

бюджет 

      
320 867 

213,83 

34 494 

752,29 

33 838 

676,64 

34 837 

474,70 

43 999 

923,70 

8 894 

560,23 

17 761 

884,22 

19 460 

400,93 

19 947 

700,77 

29 533 

933,81 

78 097 

906,54 

внебюд

жетные 

источни

ки 

      
20 520 

648,49 

1 086 

774,43 

800 

000,00 

800 

000,00 

5 083 

474,06 

2 400 

000,00 

2 400 

000,00 

1 649 

900,00 

1 915 

900,00 

1 984 

600,00 

2 400 

000,00 

МОБУ ДОД 

"ЦДТ" МОБУ 

СОШ № 6 

Всего       
542 341 

256,91 

35 581 

526,72 

34 638 

676,64 

35 637 

474,70 

49 083 

397,76 

49 432 

315,15 

54 481 

411,22 

59 506 

672,95 

60 229 

778,77 

83 252 

096,47 

80 497 

906,54 

федер.б

юджет 
      0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

областн

ой 
      

200 953 

394,60 
0,00 0,00 0,00 0,00 

38 137 

754,92 

34 319 

527,00 

38 396 

372,02 

38 366 

178,00 

51 733 

562,66 
0,00 



Газета «Авангард»  

Официальное периодическое 

печатное издание города Тынды 

Учреждена постановлением Мэра города Тынды № 09 от 22 октября 2019 года 

Учредитель: Мэр города Тынды, осуществляющий функции высшего должностного 

лица города Тынды – главы муниципального образования города Тынды 

Выпуск № 25 (35) от 06.10.2020 
 

 

149 

1
4

9
 

бюджет 

городск

ой 

бюджет 

      
320 867 

213,83 

34 494 

752,29 

33 838 

676,64 

34 837 

474,70 

43 999 

923,70 

8 894 

560,23 

17 761 

884,22 

19 460 

400,93 

19 947 

700,77 

29 533 

933,81 

78 097 

906,54 

внебюд

жетные 

источни

ки 

      
20 520 

648,49 

1 086 

774,43 

800 

000,00 

800 

000,00 

5 083 

474,06 

2 400 

000,00 

2 400 

000,00 

1 649 

900,00 

1 915 

900,00 

1 984 

600,00 

2 400 

000,00 

3.1. 

Основное 

мероприятие 
  Всего 014  0703 

04 3 01 

00000 

491 992 

240,26 

34 748 

611,39 

34 087 

198,14 

34 652 

860,70 

46 897 

038,76 

48 357 

827,58 

53 763 

730,00 

48 546 

727,95 

48 631 

435,97 

71 197 

819,94 

71 108 

989,83 

Повышение 

эффективности 

деятельности 

муниципальны

х учреждений 

образования 

  
федер. 

бюджет 
      0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  

областн

ой 

бюджет 

      
200 895 

794,60 
0,00 0,00 0,00 0,00 

38 137 

754,92 

34 261 

927,00 

38 396 

372,02 

38 366 

178,00 

51 733 

562,66 
0,00 

  

городск

ой 

бюджет 

      
272 905 

186,18 

33 861 

836,96 

33 487 

198,14 

34 052 

860,70 

42 542 

953,70 

8 020 

072,66 

17 301 

803,00 

8 500 

455,93 

8 549 

357,97 

17 679 

657,29 

68 908 

989,83 

  

внебюд

жетные 

источни

ки 

      
18 191 

259,49 

886 

774,43 

600 

000,00 

600 

000,00 

4 354 

085,06 

2 200 

000,00 

2 200 

000,00 

1 649 

900,00 

1 715 

900,00 

1 784 

600,00 

2 200 

000,00 

3.1.

1. 

Мероприятие   Всего 014 0703 
04 3 01 

22840  

262 921 

396,86 

34 748 

611,39 

34 087 

198,14 

34 652 

860,70 

42 458 

782,92 

7 005 

095,27 

12 499 

823,00 

8 600 

665,93 

8 666 

666,97 

9 092 

702,71 

71 108 

989,83 

Расходы на 

обеспечение 

деятельности 

(оказание 

услуг) 

муниципальны

х учреждений 

  
федер. 

бюджет 
      0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  

областн

ой 

бюджет 

      0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  

городск

ой 

бюджет 

      
246 330 

137,37 

33 861 

836,96 

33 487 

198,14 

34 052 

860,70 

39 704 

697,86 

4 805 

095,27 

10 299 

823,00 

6 950 

765,93 

6 950 

766,97 

7 308 

102,71 

68 908 

989,83 

  

внебюд

жетные 

источни

ки 

      
16 591 

259,49 

886 

774,43 

600 

000,00 

600 

000,00 

2 754 

085,06 

2 200 

000,00 

2 200 

000,00 

1 649 

900,00 

1 715 

900,00 

1 784 

600,00 

2 200 

000,00 

3.1.

1.1. 

Мероприятие   Всего 014 0703 
04 3 01 

22840 

18 950 

452,14 
0,00 0,00 0,00 

4 438 

255,84 

1 600 

000,00 

1 600 

000,00 
0,00 

1 647 

500,00 

4 887 

563,51 

4 777 

132,79 

Расходы на 

обеспечение 

деятельности 

детского 

образцового 

хореографичес

кого ансамбля 

"Россияне" 

  
федер. 

бюджет 
      0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  

областн

ой 

бюджет 

      0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  

городск

ой 

бюджет 

      
9 189 

552,14 
0,00 0,00 0,00 

2 838 

255,84 
0,00 0,00 0,00 0,00 

3 174 

163,51 

3 177 

132,79 

  

внебюд

жетные 

источни

ки 

      
9 760 

900,00 
0,00 0,00 0,00 

1 600 

000,00 

1 600 

000,00 

1 600 

000,00 
0,00 

1 647 

500,00 

1 713 

400,00 

1 600 

000,00 

3.1.

2. 

Мероприятие   Всего 014 0703 
04 3 01 

24340 

5 574 

400,00 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

5 574 

400,00 
0,00 0,00 0,00 0,00 

Обеспечение 

функциониров

ания модели 

персонифицир

ованного 

финансировани

я 

дополнительно

го образования 

детей 

  
федер. 

бюджет 
      0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  

областн

ой 

бюджет 

      0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  

городск

ой 

бюджет 

      
5 574 

400,00 
0,00 0,00   0,00 0,00 

5 574 

400,00 
0,00 0,00 0,00 0,00 

  

внебюд

жетные 

источни

ки 

      0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

3.1.

3. 

Мероприятие   Всего 014 0703 
04 3 01 

S7710  

219 058 

187,56 
0,00 0,00 0,00 0,00 

41 352 

732,31 

35 689 

507,00 

39 946 

062,02 

39 964 

769,00 

62 105 

117,23 
0,00 

Выравнивание 

обеспеченност

и 

муниципальны

х образований 

по реализации 

ими отдельных 

расходных 

обязательств 

  
федер. 

бюджет 
      0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  

областн

ой 

бюджет 

      
200 895 

794,60 
0,00 0,00 0,00 0,00 

38 137 

754,92 

34 261 

927,00 

38 396 

372,02 

38 366 

178,00 

51 733 

562,66 
0,00 

  

городск

ой 

бюджет 

      
18 162 

392,97 
0,00 0,00 0,00 0,00 

3 214 

977,39 

1 427 

580,00 

1 549 

690,00 

1 598 

591,00 

10 371 

554,58 
0,00 

  

внебюд

жетные 

источни

ки 

      0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

3.1.

3.1 

Мероприятие   Всего 014 0703 
04 3 01 

S7710  

14 042 

947,22 
0,00 0,00 0,00 0,00 

3 026 

548,20 

2 404 

074,07 

2 819 

801,95 

2 605 

994,51 

3 186 

528,49 
0,00 

Выравнивание 

обеспеченност

и 

муниципальны

х образований 

по реализации 

  
федер. 

бюджет 
      0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  

областн

ой 

бюджет 

      
12 593 

365,21 
0,00 0,00 0,00 0,00 

2 421 

241,00 

2 307 

911,14 

2 707 

009,87 

2 501 

754,71 

2 655 

448,49 
0,00 

  городск       1 449 0,00 0,00 0,00 0,00 605 96 112 104 531 0,00 



Газета «Авангард»  

Официальное периодическое 

печатное издание города Тынды 

Учреждена постановлением Мэра города Тынды № 09 от 22 октября 2019 года 

Учредитель: Мэр города Тынды, осуществляющий функции высшего должностного 

лица города Тынды – главы муниципального образования города Тынды 

Выпуск № 25 (35) от 06.10.2020 
 

 

150 

1
5

0
 

ими отдельных 

расходных 

обязательств(х

ореографическ

ого ансамбля 

"Россияне") 

ой 

бюджет 

582,01 307,20 162,93 792,08 239,80 080,00 

  

внебюд

жетные 

источни

ки 

      0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

3.2. 

Основное 

мероприятие 
  Всего 014 0702, 0703 

04 3 02 

22940 

31 629 

164,51 

236 

750,00 

200 

000,00 

238 

930,00 

1 277 

987,00 

200 

000,00 

260 

000,00 

8 061 

945,00 

8 584 

422,80 

8 919 

799,71 

3 649 

330,00 

Содержание и 

развитие 

муниципальны

х учреждений 

  
федер. 

бюджет 
      0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  

областн

ой 

бюджет 

      
57 

600,00 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

57 

600,00 
0,00 0,00 0,00 0,00 

  

городск

ой 

бюджет 

      
29 242 

175,51 

36 

750,00 
0,00 

38 

930,00 

548 

598,00 
0,00 2 400,00 

8 061 

945,00 

8 384 

422,80 

8 719 

799,71 

3 449 

330,00 

  

внебюд

жетные 

источни

ки 

      
2 329 

389,00 

200 

000,00 

200 

000,00 

200 

000,00 

729 

389,00 

200 

000,00 

200 

000,00 
0,00 

200 

000,00 

200 

000,00 

200 

000,00 

3.2.

1. 

Мероприятие   Всего 014 0702, 0703 
04 3 02 

22940 

31 569 

164,51 

236 

750,00 

200 

000,00 

238 

930,00 

1 277 

987,00 

200 

000,00 

200 

000,00 

8 061 

945,00 

8 584 

422,80 

8 919 

799,71 

3 649 

330,00 

Укрепление 

материально-

технической 

базы 

муниципальны

х учреждений 

  
федер. 

бюджет 
      0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  

областн

ой 

бюджет 

      0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   0,00 0,00 0,00 0,00 

  

городск

ой 

бюджет 

      
29 239 

775,51 

36 

750,00 
0,00 

38 

930,00 

548 

598,00 
0,00   

8 061 

945,00 

8 384 

422,80 

8 719 

799,71 

3 449 

330,00 

  

внебюд

жетные 

источни

ки 

      
2 329 

389,00 

200 

000,00 

200 

000,00 

200 

000,00 

729 

389,00 

200 

000,00 

200 

000,00 
0,00 

200 

000,00 

200 

000,00 

200 

000,00 

3.2.

1.1 

Расходы по 

замене 

деревянных 

оконных 

конструкций 

на 

металлопласти

ковые. 

  Всего 014 0703 
04 3 02 

22940 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  
федер. 

бюджет 
      0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  

областн

ой 

бюджет 

      0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  

городск

ой 

бюджет 

      0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  

внебюд

жетные 

источни

ки 

      0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

3.2.

1.2 

Мероприятие   Всего 014 0703 
04 3 02 

22940 

5 946 

284,00 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

5 946 

284,00 
0,00 0,00 0,00 

Ремонты 

зданий, 

инженерные 

конструкции 

  
федер. 

бюджет 
      0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  

областн

ой 

бюджет 

      0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   0,00 0,00 0,00 0,00 

  

городск

ой 

бюджет 

      
5 946 

284,00 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   

5 946 

284,00 
0,00 0,00 0,00 

  

внебюд

жетные 

источни

ки 

      0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

3.2.

2. 

Мероприятие   Всего 014 0703 
04 3 02 

S8490 

60 

000,00 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

60 

000,00 
0,00 0,00 0,00 0,00 

Проведение 

мероприятий 

по 

противопожарн

ой и 

антитеррорист

ической 

защищенности 

муниципальны

х 

образовательн

ых 

организаций 

  
федер. 

бюджет 
      0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  

областн

ой 

бюджет 

      
57 

600,00 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

57 

600,00 
0,00 0,00 0,00 0,00 

  

городск

ой 

бюджет 

      2 400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  

внебюд

жетные 

источни

ки 

      0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

3.3. 

Основное 

мероприятие 
  Всего 014 0702,0703 

04 3 03 

00000 

3 800 

126,94 

145 

000,00 
0,00 

342 

000,00 

420 

000,00 

191 

126,94 

347 

600,00 

550 

000,00 

572 

000,00 

594 

880,00 

637 

520,00 

Обеспечение 

поддержки 

детей с 

особыми 

потребностями 

  
федер. 

бюджет 
      0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  

областн

ой 

бюджет 

      0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  
городск

ой 
      

3 800 

126,94 

145 

000,00 
0,00 

342 

000,00 

420 

000,00 

191 

126,94 

347 

600,00 

550 

000,00 

572 

000,00 

594 

880,00 

637 

520,00 



Газета «Авангард»  

Официальное периодическое 

печатное издание города Тынды 

Учреждена постановлением Мэра города Тынды № 09 от 22 октября 2019 года 

Учредитель: Мэр города Тынды, осуществляющий функции высшего должностного 

лица города Тынды – главы муниципального образования города Тынды 

Выпуск № 25 (35) от 06.10.2020 
 

 

151 

1
5

1
 

бюджет 

  

внебюд

жетные 

источни

ки 

      0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

3.3.

1. 

Мероприятие   Всего 014 0703 
04 3 03 

22950 

1 823 

961,63 
0,00 0,00 0,00 

120 

000,00 

15 

241,63 
0,00 

500 

000,00 

520 

000,00 

540 

800,00 

127 

920,00 

Мероприятия, 

направленные 

на укрепление 

здоровья детей 

и подростков, в 

том числе с 

ограниченным

и 

возможностям

и 

  
федер. 

бюджет 
      0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  

областн

ой 

бюджет 

      0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  

городск

ой 

бюджет 

      
1 823 

961,63 
0,00 0,00 0,00 

120 

000,00 

15 

241,63 
0,00 

500 

000,00 

520 

000,00 

540 

800,00 

127 

920,00 

  

внебюд

жетные 

источни

ки 

      0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

3.3.

2. 

Мероприятие   Всего 014 0703 
04 3 03 

22960 

1 976 

165,31 

145 

000,00 
0,00 

342 

000,00 

300 

000,00 

175 

885,31 

347 

600,00 

50 

000,00 

52 

000,00 

54 

080,00 

509 

600,00 

Мероприятия 

по выявлению, 

развитию и 

поддержке 

одаренных 

детей 

  
федер. 

бюджет 
      0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  

областн

ой 

бюджет 

      0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  

городск

ой 

бюджет 

      
1 976 

165,31 

145 

000,00 
0,00 

342 

000,00 

300 

000,00 

175 

885,31 

347 

600,00 

50 

000,00 

52 

000,00 

54 

080,00 

509 

600,00 

  

внебюд

жетные 

источни

ки 

      0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

3.4. 

Основное 

мероприятие 
  Всего 014 

0702,0703,07

09 

04 3 04 

00000 

11 742 

592,40 

451 

165,33 

351 

478,50 

403 

684,00 

488 

372,00 

683 

360,63 

110 

081,22 

2 348 

000,00 

2 441 

920,00 

2 539 

596,80 

1 924 

933,92 

Гарантии и 

компенсации 

лицам, 

работающим в 

районах 

Крайнего 

Севера и 

приравненных 

к ним 

местностях 

  

федер. 

бюджет 
      0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

областн

ой 

бюджет 

      0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

городск

ой 

бюджет 

      
11 742 

592,40 

451 

165,33 

351 

478,50 

403 

684,00 

488 

372,00 

683 

360,63 

110 

081,22 

2 348 

000,00 

2 441 

920,00 

2 539 

596,80 

1 924 

933,92 

внебюд

жетные 

источни

ки 

      0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

3.4.

1. 

Мероприятие   Всего 014 
0702, 0703, 

0709 

04 3 04 

22860 

11 742 

592,40 

451 

165,33 

351 

478,50 

403 

684,00 

488 

372,00 

683 

360,63 

110 

081,22 

2 348 

000,00 

2 441 

920,00 

2 539 

596,80 

1 924 

933,92 

Компенсация 

расходов на 

оплату 

стоимости 

проезда и 

провоза багажа 

к месту 

использования 

отпуска и 

обратно и 

расходов, 

связанных с 

переездом, 

лицам, 

заключившим 

трудовые 

договоры о 

работе в 

органах 

местного 

самоуправлени

я, 

муниципальны

х учреждениях, 

и рабтникам 

указанных 

органов, 

учреждений. 

  

федер. 

бюджет 
      0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

областн

ой 

бюджет 

      0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

городск

ой 

бюджет 

      
11 742 

592,40 

451 

165,33 

351 

478,50 

403 

684,00 

488 

372,00 

683 

360,63 

110 

081,22 

2 348 

000,00 

2 441 

920,00 

2 539 

596,80 

1 924 

933,92 

внебюд

жетные 

источни

ки 

      0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

4. 

Подпрограмма 

4 

Всего, в том 

числе: 

Всего 014 0707 
04 4 00 

00000 

65 784 

588,76 

5 867 

968,30 

6 722 

120,00 

6 525 

555,64 

7 610 

074,36 

9 017 

619,14 

4 542 

319,68 

6 991 

797,74 

7 837 

637,12 

6 457 

496,78 

4 212 

000,00 

"Обеспечение 

безопасного и 

качественного 

отдыха и 

оздоровления 

детей" 

федер.б

юджет 
      0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

областн

ой 

бюджет 

      
19 411 

797,14 

2 012 

760,00 

2 672 

120,00 

2 501 

900,00 

2 553 

161,29 

2 446 

915,98 

2 408 

313,29 

2 408 

313,29 

2 408 

313,29 
0,00 0,00 

городск

ой 
      

34 242 

583,32 

2 550 

000,00 

2 550 

000,00 

2 523 

655,64 

3 056 

913,07 

5 070 

703,16 

1 471 

506,39 

4 583 

484,45 

4 766 

823,83 

4 957 

496,78 

2 712 

000,00 



Газета «Авангард»  

Официальное периодическое 

печатное издание города Тынды 

Учреждена постановлением Мэра города Тынды № 09 от 22 октября 2019 года 

Учредитель: Мэр города Тынды, осуществляющий функции высшего должностного 

лица города Тынды – главы муниципального образования города Тынды 

Выпуск № 25 (35) от 06.10.2020 
 

 

152 

1
5

2
 

бюджет 

внебюд

жетные 

источни

ки 

      
12 130 

208,30 

1 305 

208,30 

1 500 

000,00 

1 500 

000,00 

2 000 

000,00 

1 500 

000,00 

662 

500,00 
0,00 

662 

500,00 

1 500 

000,00 

1 500 

000,00 

 Управление 

образования 

Всего       
65 784 

588,76 

5 867 

968,30 

6 722 

120,00 

6 525 

555,64 

7 610 

074,36 

9 017 

619,14 

4 542 

319,68 

6 991 

797,74 

7 837 

637,12 

6 457 

496,78 

4 212 

000,00 

федер. 

бюджет 
      0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

областн

ой 

бюджет 

      
19 411 

797,14 

2 012 

760,00 

2 672 

120,00 

2 501 

900,00 

2 553 

161,29 

2 446 

915,98 

2 408 

313,29 

2 408 

313,29 

2 408 

313,29 
0,00 0,00 

городск

ой 

бюджет 

      
34 242 

583,32 

2 550 

000,00 

2 550 

000,00 

2 523 

655,64 

3 056 

913,07 

5 070 

703,16 

1 471 

506,39 

4 583 

484,45 

4 766 

823,83 

4 957 

496,78 

2 712 

000,00 

внебюд

жетные 

источни

ки 

      
12 130 

208,30 

1 305 

208,30 

1 500 

000,00 

1 500 

000,00 

2 000 

000,00 

1 500 

000,00 

662 

500,00 
0,00 

662 

500,00 

1 500 

000,00 

1 500 

000,00 

Управление 

молодежной и 

семейной 

политики, 

физической 

культуры и 

спорта, 

Образовательн

ые учреждения 

МБОУ ДОД 

"ЦДТ"  

Всего       
65 784 

588,76 

5 867 

968,30 

6 722 

120,00 

6 525 

555,64 

7 610 

074,36 

9 017 

619,14 

4 542 

319,68 

6 991 

797,74 

7 837 

637,12 

6 457 

496,78 

4 212 

000,00 

федер. 

бюджет 
      0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

областн

ой 

бюджет 

      
19 411 

797,14 

2 012 

760,00 

2 672 

120,00 

2 501 

900,00 

2 553 

161,29 

2 446 

915,98 

2 408 

313,29 

2 408 

313,29 

2 408 

313,29 
0,00 0,00 

городск

ой 

бюджет 

      
34 242 

583,32 

2 550 

000,00 

2 550 

000,00 

2 523 

655,64 

3 056 

913,07 

5 070 

703,16 

1 471 

506,39 

4 583 

484,45 

4 766 

823,83 

4 957 

496,78 

2 712 

000,00 

внебюд

жетные 

источни

ки 

      
12 130 

208,30 

1 305 

208,30 

1 500 

000,00 

1 500 

000,00 

2 000 

000,00 

1 500 

000,00 

662 

500,00 
0,00 

662 

500,00 

1 500 

000,00 

1 500 

000,00 

4.1. 

Основное 

мероприятие 
  Всего 014 0707 

04 4 01 

00000 

65 784 

588,76 

5 867 

968,30 

6 722 

120,00 

6 525 

555,64 

7 610 

074,36 

9 017 

619,14 

4 542 

319,68 

6 991 

797,74 

7 837 

637,12 

6 457 

496,78 

4 212 

000,00 

Организация и 

обеспечение 

проведения 

оздоровительн

ой кампании 

детей 

  

федер. 

бюджет 
      0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

областн

ой 

бюджет 

      
19 411 

797,14 

2 012 

760,00 

2 672 

120,00 

2 501 

900,00 

2 553 

161,29 

2 446 

915,98 

2 408 

313,29 

2 408 

313,29 

2 408 

313,29 
0,00 0,00 

городск

ой 

бюджет 

      
34 242 

583,32 

2 550 

000,00 

2 550 

000,00 

2 523 

655,64 

3 056 

913,07 

5 070 

703,16 

1 471 

506,39 

4 583 

484,45 

4 766 

823,83 

4 957 

496,78 

2 712 

000,00 

внебюд

жетные 

источни

ки 

      
12 130 

208,30 

1 305 

208,30 

1 500 

000,00 

1 500 

000,00 

2 000 

000,00 

1 500 

000,00 

662 

500,00 
0,00 

662 

500,00 

1 500 

000,00 

1 500 

000,00 

4.1.

1. 

Мероприятие   Всего 014 0707 
04 4 01 

S7500 

26 108 

267,67 

3 262 

760,00 

3 922 

120,00 

3 701 

900,00 

2 836 

845,88 

2 718 

795,53 

2 508 

659,68 

2 758 

313,29 

2 772 

313,29 

378 

560,00 

1 248 

000,00 

Частичная 

оплата 

стоимости 

путевок для 

детей 

работающих 

граждан и 

организации 

отдыха и 

оздоровления 

детей в 

каникулярное 

время  

  

федер. 

бюджет 
      0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

областн

ой 

бюджет 

      
19 411 

797,14 

2 012 

760,00 

2 672 

120,00 

2 501 

900,00 

2 553 

161,29 

2 446 

915,98 

2 408 

313,29 

2 408 

313,29 

2 408 

313,29 
0,00 0,00 

городск

ой 

бюджет 

      
6 696 

470,53 

1 250 

000,00 

1 250 

000,00 

1 200 

000,00 

283 

684,59 

271 

879,55 

100 

346,39 

350 

000,00 

364 

000,00 

378 

560,00 

1 248 

000,00 

внебюд

жетные 

источни

ки 

      0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

4.1.

2. 

Мероприятие   Всего 014 0707 
04 4 01 

23860 

21 588 

646,00 

1 705 

208,30 

1 900 

000,00 

1 950 

000,00 

3 366 

315,41 

3 507 

202,29 

1 287 

500,00 

1 200 

000,00 

1 910 

500,00 

2 797 

920,00 

1 964 

000,00 

Совершенствов

ание методов 

организации, 

инфраструктур

ы и форм 

отдыха и 

оздоровления 

детей 

  

федер. 

бюджет 
      0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

областн

ой 

бюджет 

      0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

городск

ой 

бюджет 

      
9 458 

437,70 

400 

000,00 

400 

000,00 

450 

000,00 

1 366 

315,41 

2 007 

202,29 

625 

000,00 

1 200 

000,00 

1 248 

000,00 

1 297 

920,00 

464 

000,00 

внебюд

жетные 

источни

ки 

      
12 130 

208,30 

1 305 

208,30 

1 500 

000,00 

1 500 

000,00 

2 000 

000,00 

1 500 

000,00 

662 

500,00 
0,00 

662 

500,00 

1 500 

000,00 

1 500 

000,00 

4.1.

3. 

Мероприятие   Всего       
18 087 

675,09 

900 

000,00 

900 

000,00 

873 

655,64 

1 406 

913,07 

2 791 

621,32 

746 

160,00 

3 033 

484,45 

3 154 

823,83 

3 281 

016,78 

1 000 

000,00 

Временное 

трудоустройст

во 

несовершеннол

етних в летний 

период 

  

федер.б

юджет 
      0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

областн

ой 

бюджет 

      0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

городск

ой 

бюджет 

012 0707 
04 4 01 

22990 

4 080 

568,71 

900 

000,00 

900 

000,00 

873 

655,64 

1 406 

913,07 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

018 0707 04 4 01 14 007 0,00 0,00 0,00 0,00 2 791 746 3 033 3 154 3 281 1 000 



Газета «Авангард»  

Официальное периодическое 

печатное издание города Тынды 

Учреждена постановлением Мэра города Тынды № 09 от 22 октября 2019 года 

Учредитель: Мэр города Тынды, осуществляющий функции высшего должностного 

лица города Тынды – главы муниципального образования города Тынды 

Выпуск № 25 (35) от 06.10.2020 
 

 

153 

1
5

3
 

22990 106,38 621,32 160,00 484,45 823,83 016,78 000,00 

внебюд

жетные 

источни

ки 

      0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

5. 

Подпрограмма 

5 
  Всего 014 

1003 1004 

1006 

04 5 00 

00000 

371 505 

074,05 

35 172 

589,08 

38 679 

120,09 

36 739 

225,06 

44 315 

227,22 

47 166 

572,32 

41 204 

214,08 

51 062 

647,81 

51 613 

367,61 

13 470 

101,88 

12 082 

008,91 

Социальная 

политика в 

сфере 

образования 

Всего, в том 

числе: 

федер. 

бюджет 
      0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

областн

ой 

бюджет 

      
279 287 

009,60 

29 867 

584,59 

31 184 

036,61 

29 401 

089,00 

35 119 

167,56 

38 838 

667,21 

37 606 

336,63 

38 608 

781,43 

38 661 

346,57 
0,00 0,00 

городск

ой 

бюджет 

      
92 218 

064,45 

5 305 

004,49 

7 495 

083,48 

7 338 

136,06 

9 196 

059,66 

8 327 

905,11 

3 597 

877,45 

12 453 

866,38 

12 952 

021,04 

13 470 

101,88 

12 082 

008,91 

внебюд

жетные 

источни

ки 

      0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 Управление 

образования 

Всего       
371 505 

074,05 

35 172 

589,08 

38 679 

120,09 

36 739 

225,06 

44 315 

227,22 

47 166 

572,32 

41 204 

214,08 

51 062 

647,81 

51 613 

367,61 

13 470 

101,88 

12 082 

008,91 

федер. 

бюджет 
      0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

областн

ой 

бюджет 

      
279 287 

009,60 

29 867 

584,59 

31 184 

036,61 

29 401 

089,00 

35 119 

167,56 

38 838 

667,21 

37 606 

336,63 

38 608 

781,43 

38 661 

346,57 
0,00 0,00 

городск

ой 

бюджет 

      
92 218 

064,45 

5 305 

004,49 

7 495 

083,48 

7 338 

136,06 

9 196 

059,66 

8 327 

905,11 

3 597 

877,45 

12 453 

866,38 

12 952 

021,04 

13 470 

101,88 

12 082 

008,91 

внебюд

жетные 

источни

ки 

      0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Образовательн

ые учреждения 

Всего       
371 505 

074,05 

35 172 

589,08 

38 679 

120,09 

36 739 

225,06 

44 315 

227,22 

47 166 

572,32 

41 204 

214,08 

51 062 

647,81 

51 613 

367,61 

13 470 

101,88 

12 082 

008,91 

федер. 

бюджет 
      0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

областн

ой 

бюджет 

      
279 287 

009,60 

29 867 

584,59 

31 184 

036,61 

29 401 

089,00 

35 119 

167,56 

38 838 

667,21 

37 606 

336,63 

38 608 

781,43 

38 661 

346,57 
0,00 0,00 

городск

ой 

бюджет 

      
92 218 

064,45 

5 305 

004,49 

7 495 

083,48 

7 338 

136,06 

9 196 

059,66 

8 327 

905,11 

3 597 

877,45 

12 453 

866,38 

12 952 

021,04 

13 470 

101,88 

12 082 

008,91 

внебюд

жетные 

источни

ки 

      0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

5.1. 

Основное 

мероприятие 
  Всего 014 

1003 1004 

1006 

04 5 01 

00000 

371 505 

074,05 

35 172 

589,08 

38 679 

120,09 

36 739 

225,06 

44 315 

227,22 

47 166 

572,32 

41 204 

214,08 

51 062 

647,81 

51 613 

367,61 

13 470 

101,88 

12 082 

008,91 

Оказание 

социальной 

поддержки 

отдельным 

категориям 

граждан 

  

федер. 

бюджет 
      0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

областн

ой 

бюджет 

      
279 287 

009,60 

29 867 

584,59 

31 184 

036,61 

29 401 

089,00 

35 119 

167,56 

38 838 

667,21 

37 606 

336,63 

38 608 

781,43 

38 661 

346,57 
0,00 0,00 

городск

ой 

бюджет 

      
92 218 

064,45 

5 305 

004,49 

7 495 

083,48 

7 338 

136,06 

9 196 

059,66 

8 327 

905,11 

3 597 

877,45 

12 453 

866,38 

12 952 

021,04 

13 470 

101,88 

12 082 

008,91 

внебюд

жетные 

источни

ки 

      0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

5.1.

1. 

Мероприятие   Всего 014 0701 
04 5 01 

23000 

51 887 

193,71 

3 438 

014,22 

4 484 

290,16 

4 000 

000,00 

5 420 

264,25 

4 146 

664,00 

2 193 

932,48 

7 047 

866,38 

7 329 

781,04 

7 622 

972,28 

6 203 

408,91 

Социальная 

поддержка по 

оплате за 

присмотр и 

уход за 

ребенком 

(родительская 

плата) в 

муниципальны

х дошкольных 

образовательн

ых 

учреждениях в 

натуральной 

форме путем 

снижения 

размера платы 

за присмотр и 

уход за 

ребенком 

(родительская 

плата) в 

муниципальны

  

федер. 

бюджет 
      0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

областн

ой 

бюджет 

      0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

городск

ой 

бюджет 

      
51 887 

193,71 

3 438 

014,22 

4 484 

290,16 

4 000 

000,00 

5 420 

264,25 

4 146 

664,00 

2 193 

932,48 

7 047 

866,38 

7 329 

781,04 

7 622 

972,28 

6 203 

408,91 

внебюд

жетные 

источни

ки 

      0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



Газета «Авангард»  

Официальное периодическое 

печатное издание города Тынды 

Учреждена постановлением Мэра города Тынды № 09 от 22 октября 2019 года 

Учредитель: Мэр города Тынды, осуществляющий функции высшего должностного 

лица города Тынды – главы муниципального образования города Тынды 

Выпуск № 25 (35) от 06.10.2020 
 

 

154 

1
5

4
 

х дошкольных 

образовательн

ых 

учреждениях с 

последующим 

направлением 

средств на 

приобретение 

продуктов 

питания 

5.1.

2. 

Мероприятие   Всего 014 0702 
04 5 01 

23010 

40 330 

870,74 

1 866 

990,27 

3 010 

793,32 

3 338 

136,06 

3 775 

795,41 

4 181 

241,11 

1 403 

944,97 

5 406 

000,00 

5 622 

240,00 

5 847 

129,60 

5 878 

600,00 

Социальная 

поддержка в 

натуральной 

форме 

малообеспечен

ным семьям 

путем 

освобождения 

платы за 

питание для 

учащихся 

общеобразоват

ельных 

учреждений в 

дни посещения 

занятий в 

общеобразоват

ельных 

учреждениях с 

последующим 

направлением 

средств на 

приобретение 

продуктов 

питания 

  

федер. 

бюджет 
      0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

областн

ой 

бюджет 

      0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

городск

ой 

бюджет 

      
40 330 

870,74 

1 866 

990,27 

3 010 

793,32 

3 338 

136,06 

3 775 

795,41 

4 181 

241,11 

1 403 

944,97 

5 406 

000,00 

5 622 

240,00 

5 847 

129,60 

5 878 

600,00 

внебюд

жетные 

источни

ки 

      0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

5.1.

3. 

Мероприятие   Всего 014 1004 
04 5 01 

11020 

10 430 

003,71 

1 999 

218,00 

1 429 

428,00 

714 

714,00 

1 249 

372,20 

566 

382,01 

1 031 

639,40 

1 693 

342,48 

1 745 

907,62 
0,00 0,00 

Финансовое 

обеспечение 

государственн

ых 

полномочий по 

назначению и 

выплате 

денежной 

выплаты при 

передаче 

ребенка на 

воспитание в 

семью, 

осуществлени

ю контроля за 

расходованием 

усыновителями

, 

опекунами(поп

ечителями), 

приемными 

родителями 

денежной 

выплаты и 

возврату 

денежной 

выплаты 

  
федер. 

бюджет 
      0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  

областн

ой 

бюджет 

      
10 430 

003,71 

1 999 

218,00 

1 429 

428,00 

714 

714,00 

1 249 

372,20 

566 

382,01 

1 031 

639,40 

1 693 

342,48 

1 745 

907,62 
0,00 0,00 

  

городск

ой 

бюджет 

      0,00 0,00 0,00 0,00 0,00       0,00 0,00 0,00 

  

внебюд

жетные 

источни

ки 

      0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

5.1.

4. 

Мероприятие   Всего 014 1004 
04 5 01 

70000 

67 

644,00 

60 

128,00 
0,00 7 516,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Дополнительн

ые гарантии по 

социальной 

поддержке 

детей - сирот и 

детей, 

оставшихся без 

попечения 

родителей, лиц 

из числа детей 

- сирот, 

оставшихся без 

попечения 

родителей 

  
федер. 

бюджет 
      0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  

областн

ой 

бюджет 

      
67 

644,00 

60 

128,00 
0,00 7 516,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  

городск

ой 

бюджет 

      0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  

внебюд

жетные 

источни

ки 

      0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

5.1.

5. 

Мероприятие   Всего 014 1004 
04 5 01 

70000 

378 

411,96 
0,00 0,00 0,00 

44 

894,31 

118 

484,26 

70 

267,33 

72 

383,03 

72 

383,03 
0,00 0,00 

Финансовое 

обеспечение 

расходов на 

  
федер.б

юджет 
      0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  областн       378 0,00 0,00 0,00 44 118 70 72 72 0,00 0,00 



Газета «Авангард»  

Официальное периодическое 

печатное издание города Тынды 

Учреждена постановлением Мэра города Тынды № 09 от 22 октября 2019 года 

Учредитель: Мэр города Тынды, осуществляющий функции высшего должностного 

лица города Тынды – главы муниципального образования города Тынды 

Выпуск № 25 (35) от 06.10.2020 
 

 

155 

1
5

5
 

предоставлени

е 

дополнительны

х гарантий по 

социальной 

поддержке лиц 

из числа детей 

- сирот и детей, 

оставшихся без 

попечения 

родителей 

ой 

бюджет 

411,96 894,31 484,26 267,33 383,03 383,03 

  

городск

ой 

бюджет 

      0,00 0,00 0,00 0,00 0,00       0,00 0,00 0,00 

  

внебюд

жетные 

источни

ки 

      0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

5.1.

6. 

Мероприятие   Всего 014 1004 
04 5 01 

87250 

177 262 

928,47 

16 868 

481,90 

18 524 

763,63 

17 702 

213,26 

22 883 

369,55 

27 168 

555,87 

24 705 

181,42 

24 705 

181,42 

24 705 

181,42 
0,00 0,00 

Выплата 

компенсации 

части платы, 

взимаемой с 

родителей 

(законных 

представителей

) за присмотр и 

уход за детьми, 

осваивающие 

образовательн

ые программы 

дошкольного 

образования 

  

федер. 

бюджет 
      0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

областн

ой 

бюджет 

      
177 262 

928,47 

16 868 

481,90 

18 524 

763,63 

17 702 

213,26 

22 883 

369,55 

27 168 

555,87 

24 705 

181,42 

24 705 

181,42 

24 705 

181,42 
0,00 0,00 

городск

ой 

бюджет 

      0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

внебюд

жетные 

источни

ки 

      0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

5.1.

7 

Мероприятие   Всего 014 1004 
04 5 01 

87700 

28 906 

957,07 

9 526 

659,91 

9 816 

748,20 

9 563 

548,96 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Выплата 

денежных 

средств на 

содержание 

детей, 

находящихся в 

семьях 

опекунов 

(попечителей) 

и в приемных 

семьях, а также 

вознаграждени

я приемным 

родителям 

(родителю) 

  

федер. 

бюджет 
      0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

областн

ой 

бюджет 

      
28 906 

957,07 

9 526 

659,91 

9 816 

748,20 

9 563 

548,96 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

городск

ой 

бюджет 

      0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

внебюд

жетные 

источни

ки 

      0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

5.1.

8 

Мероприятие   Всего 014 1004 
04 5 01 

87700 

49 791 

826,77 
0,00 0,00 0,00 

9 476 

448,13 

9 375 

657,99 

10 127 

389,83 

10 406 

165,41 

10 406 

165,41 
0,00 0,00 

Финансовое 

обеспечение 

расходов на 

выплату 

денежных 

средств на 

содержание 

детей, 

находящихся в 

семьях 

опекунов 

(попечителей) 

и в приемных 

семьях, а также 

вознаграждени

я приемным 

родителям 

(родителю) 

  

федер. 

бюджет 
      0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

областн

ой 

бюджет 

      
49 791 

826,77 
0,00 0,00 0,00 

9 476 

448,13 

9 375 

657,99 

10 127 

389,83 

10 406 

165,41 

10 406 

165,41 
0,00 0,00 

городск

ой 

бюджет 

      0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

внебюд

жетные 

источни

ки 

      0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

5.1.

9. 

Мероприятие   Всего 014 1006 
04 5 01 

87300 

12 449 

237,62 

1 413 

096,78 

1 413 

096,78 

1 413 

096,78 

1 465 

083,37 

1 609 

587,08 

1 671 

858,65 

1 731 

709,09 

1 731 

709,09 
0,00 0,00 

Финансовое 

обеспечение 

государственн

ых 

полномочий по 

организации и 

осуществлени

ю 

деятельности 

по опеке и 

попечительств

у в отношении 

несовершеннол

етних 

  

федер. 

бюджет 
      0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

областн

ой 

бюджет 

      
12 449 

237,62 

1 413 

096,78 

1 413 

096,78 

1 413 

096,78 

1 465 

083,37 

1 609 

587,08 

1 671 

858,65 

1 731 

709,09 

1 731 

709,09 
0,00 0,00 

городск

ой 

бюджет 

      0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

внебюд

жетные 

источни

ки 

      0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

6. 

Подпрограмма 

6 
  Всего 014 0709 

04 6 00 

00000 

425 064 

228,92 

34 866 

839,46 

34 865 

874,81 

35 802 

604,49 

40 541 

364,72 

41 020 

088,78 

42 025 

185,06 

43 803 

506,65 

44 670 

093,58 

53 505 

763,46 

53 962 

907,91 

Обеспечение 

эффективного 

управления 

отраслью 

Всего, в том 

числе: 

федер. 

бюджет 
      0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

областн

ой 

бюджет 

      
99 685 

654,97 
0,00 0,00 0,00 0,00 

18 172 

190,90 

17 310 

633,00 

19 587 

435,00 

20 109 

551,00 

24 505 

845,07 
0,00 



Газета «Авангард»  

Официальное периодическое 

печатное издание города Тынды 

Учреждена постановлением Мэра города Тынды № 09 от 22 октября 2019 года 

Учредитель: Мэр города Тынды, осуществляющий функции высшего должностного 

лица города Тынды – главы муниципального образования города Тынды 

Выпуск № 25 (35) от 06.10.2020 
 

 

156 

1
5

6
 

городск

ой 

бюджет 

      
317 428 

532,65 

33 743 

283,59 

34 365 

874,81 

35 302 

604,49 

38 877 

479,29 

22 347 

897,88 

24 294 

552,06 

23 363 

071,65 

23 673 

542,58 

27 997 

318,39 

53 462 

907,91 

внебюд

жетные 

источни

ки 

      
7 950 

041,30 

1 123 

555,87 

500 

000,00 

500 

000,00 

1 663 

885,43 

500 

000,00 

420 

000,00 

853 

000,00 

887 

000,00 

1 002 

600,00 

500 

000,00 

 Управление 

образования 

Всего       
425 064 

228,92 

34 866 

839,46 

34 865 

874,81 

35 802 

604,49 

40 541 

364,72 

41 020 

088,78 

42 025 

185,06 

43 803 

506,65 

44 670 

093,58 

53 505 

763,46 

53 962 

907,91 

федер. 

бюджет 
      0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

областн

ой 

бюджет 

      
99 685 

654,97 
0,00 0,00 0,00 0,00 

18 172 

190,90 

17 310 

633,00 

19 587 

435,00 

20 109 

551,00 

24 505 

845,07 
0,00 

городск

ой 

бюджет 

      
317 428 

532,65 

33 743 

283,59 

34 365 

874,81 

35 302 

604,49 

38 877 

479,29 

22 347 

897,88 

24 294 

552,06 

23 363 

071,65 

23 673 

542,58 

27 997 

318,39 

53 462 

907,91 

внебюд

жетные 

источни

ки 

      
7 950 

041,30 

1 123 

555,87 

500 

000,00 

500 

000,00 

1 663 

885,43 

500 

000,00 

420 

000,00 

853 

000,00 

887 

000,00 

1 002 

600,00 

500 

000,00 

МБУ "ИМК" 

МБУ "ЦБ УО" 

МБУ "ГХО 

УО"  

Всего       
425 064 

228,92 

34 866 

839,46 

34 865 

874,81 

35 802 

604,49 

40 541 

364,72 

41 020 

088,78 

42 025 

185,06 

43 803 

506,65 

44 670 

093,58 

53 505 

763,46 

53 962 

907,91 

федер. 

бюджет 
      0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

областн

ой 

бюджет 

      
99 685 

654,97 
0,00 0,00 0,00 0,00 

18 172 

190,90 

17 310 

633,00 

19 587 

435,00 

20 109 

551,00 

24 505 

845,07 
0,00 

городск

ой 

бюджет 

      
317 428 

532,65 

33 743 

283,59 

34 365 

874,81 

35 302 

604,49 

38 877 

479,29 

22 347 

897,88 

24 294 

552,06 

23 363 

071,65 

23 673 

542,58 

27 997 

318,39 

53 462 

907,91 

внебюд

жетные 

источни

ки 

      
7 950 

041,30 

1 123 

555,87 

500 

000,00 

500 

000,00 

1 663 

885,43 

500 

000,00 

420 

000,00 

853 

000,00 

887 

000,00 

1 002 

600,00 

500 

000,00 

6.1. 

Основное 

мероприятие 
  Всего 014 0709  

04 6 01 

00000 

107 498 

114,00 

10 822 

334,81 

10 190 

724,06 

9 338 

857,57 

9 785 

336,94 

10 621 

769,39 

10 622 

531,86 

11 600 

211,20 

11 628 

924,67 

11 628 

924,67 

11 258 

498,83 

Руководство и 

управление в 

сфере 

установленных 

функций 

органов 

местного 

самоуправлени

я 

  

федер.б

юджет 
      0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

областн

ой 

бюджет 

      0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

городск

ой 

бюджет 

      
107 498 

114,00 

10 822 

334,81 

10 190 

724,06 

9 338 

857,57 

9 785 

336,94 

10 621 

769,39 

10 622 

531,86 

11 600 

211,20 

11 628 

924,67 

11 628 

924,67 

11 258 

498,83 

внебюд

жетные 

источни

ки 

      0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

6.1.

1. 

Мероприятие   Всего 014 0709  
04 6 01 

22850 

107 498 

114,00 

10 822 

334,81 

10 190 

724,06 

9 338 

857,57 

9 785 

336,94 

10 621 

769,39 

10 622 

531,86 

11 600 

211,20 

11 628 

924,67 

11 628 

924,67 

11 258 

498,83 

Расходы на 

обеспечение 

функций 

органов 

местного 

самоуправлени

я 

  

федер.б

юджет 
      0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

областн

ой 

бюджет 

      0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

городск

ой 

бюджет 

      
107 498 

114,00 

10 822 

334,81 

10 190 

724,06 

9 338 

857,57 

9 785 

336,94 

10 621 

769,39 

10 622 

531,86 

11 600 

211,20 

11 628 

924,67 

11 628 

924,67 

11 258 

498,83 

внебюд

жетные 

источни

ки 

      0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

6.2. 

Основное 

мероприятие 
  Всего 014 0709  

04 6 02 

00000 

292 101 

886,35 

23 326 

923,05 

23 431 

878,25 

24 622 

637,02 

29 291 

195,18 

28 616 

953,43 

29 043 

914,85 

28 514 

482,59 

29 248 

803,54 

37 896 

778,80 

38 108 

319,64 

Повышение 

эффективности 

деятельности 

муниципальны

х учреждений 

образования 

  

федер.б

юджет 
      0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

областн

ой 

бюджет 

      
99 685 

654,97 
0,00 0,00 0,00 0,00 

18 172 

190,90 

17 310 

633,00 

19 587 

435,00 

20 109 

551,00 

24 505 

845,07 
0,00 

городск

ой 

бюджет 

      
185 112 

503,71 

22 381 

180,80 

23 011 

878,25 

24 202 

637,02 

27 695 

809,75 

10 024 

762,53 

11 313 

281,85 

8 074 

047,59 

8 252 

252,54 

12 468 

333,73 

37 688 

319,64 

внебюд

жетные 

источни

ки 

      
7 303 

727,68 

945 

742,25 

420 

000,00 

420 

000,00 

1 595 

385,43 

420 

000,00 

420 

000,00 

853 

000,00 

887 

000,00 

922 

600,00 

420 

000,00 

6.2.

1. 

Мероприятие   Всего 014 0709  
04 6 02 

22840  

180 927 

299,07 

23 326 

923,05 

23 431 

878,25 

24 622 

637,02 

29 291 

195,18 

6 223 

249,74 

11 012 

005,85 

8 131 

737,59 

8 301 

355,54 

8 477 

997,21 

38 108 

319,64 

Расходы на 

обеспечение 

деятельности 

(оказание 

услуг) 

муниципальны

х учреждений 

  

федер.б

юджет 
      0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

областн

ой 

бюджет 

      0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

городск

ой 
      

173 623 

571,39 

22 381 

180,80 

23 011 

878,25 

24 202 

637,02 

27 695 

809,75 

5 803 

249,74 

10 592 

005,85 

7 278 

737,59 

7 414 

355,54 

7 555 

397,21 

37 688 

319,64 



Газета «Авангард»  

Официальное периодическое 

печатное издание города Тынды 

Учреждена постановлением Мэра города Тынды № 09 от 22 октября 2019 года 

Учредитель: Мэр города Тынды, осуществляющий функции высшего должностного 

лица города Тынды – главы муниципального образования города Тынды 

Выпуск № 25 (35) от 06.10.2020 
 

 

157 

1
5

7
 

бюджет 

внебюд

жетные 

источни

ки 

      
7 303 

727,68 

945 

742,25 

420 

000,00 

420 

000,00 

1 595 

385,43 

420 

000,00 

420 

000,00 

853 

000,00 

887 

000,00 

922 

600,00 

420 

000,00 

6.2.

2. 

Мероприятие   Всего 014 0709  
04 6 02 

S7710 

111 174 

587,29 
0,00 0,00 0,00 0,00 

22 393 

703,69 

18 031 

909,00 

20 382 

745,00 

20 947 

448,00 

29 418 

781,60 
0,00 

Выравнивание 

обеспеченност

и 

муниципальны

х образований 

по реализации 

ими отдельных 

расходных 

обязательств 

  

федер.б

юджет 
      0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

областн

ой 

бюджет 

      
99 685 

654,97 
0,00 0,00 0,00 0,00 

18 172 

190,90 

17 310 

633,00 

19 587 

435,00 

20 109 

551,00 

24 505 

845,07 
0,00 

городск

ой 

бюджет 

      
11 488 

932,32 
0,00 0,00 0,00 0,00 

4 221 

512,79 

721 

276,00 

795 

310,00 

837 

897,00 

4 912 

936,53 
0,00 

внебюд

жетные 

источни

ки 

      0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

6.3. 

Основное 

мероприятие 
  Всего 014 0709  

04 6 03 

00000 

1 459 

779,82 

100 

000,00 
0,00 0,00 

26 

500,00 
0,00 0,00 

244 

812,86 

254 

605,37 

264 

789,59 

569 

072,00 

"Содержание и 

развитие 

муниципальны

х учреждений" 

  

федер.б

юджет 
      0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

областн

ой 

бюджет 

      0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

городск

ой 

бюджет 

      
1 333 

279,82 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

244 

812,86 

254 

605,37 

264 

789,59 

569 

072,00 

внебюд

жетные 

источни

ки 

      
126 

500,00 

100 

000,00 
0,00 0,00 

26 

500,00 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

6.3.

1. 

Мероприятие   Всего 014 0709  
04 6 03 

22940 

1 459 

779,82 

100 

000,00 
0,00 0,00 

26 

500,00 
0,00 0,00 

244 

812,86 

254 

605,37 

264 

789,59 

569 

072,00 

Укрепление 

материально-

технической 

базы 

муниципальны

х учреждений 

  

федер.б

юджет 
      0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

областн

ой 

бюджет 

      0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

городск

ой 

бюджет 

      
1 333 

279,82 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

244 

812,86 

254 

605,37 

264 

789,59 

569 

072,00 

внебюд

жетные 

источни

ки 

      
126 

500,00 

100 

000,00 
0,00 0,00 

26 

500,00 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

6.4. 

Основное 

мероприятие 
  Всего 014 0709 

04 6 04 

00000 

871 

813,62 

127 

813,62 

80 

000,00 

382 

000,00 

42 

000,00 

80 

000,00 
0,00 0,00 0,00 

80 

000,00 

80 

000,00 

Обеспечение 

распространен

ия 

инновационны

х 

педагогически

х систем и 

педагогическог

о опыта 

  

федер.б

юджет 
      0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

областн

ой 

бюджет 

      0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

городск

ой 

бюджет 

      
352 

000,00 

50 

000,00 
0,00 

302 

000,00 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

внебюд

жетные 

источни

ки 

      
519 

813,62 

77 

813,62 

80 

000,00 

80 

000,00 

42 

000,00 

80 

000,00 
0,00 0,00 0,00 

80 

000,00 

80 

000,00 

6.4.

1 

Мероприятие   Всего 014 0709  
04 6 04 

23020 

871 

813,62 

127 

813,62 

80 

000,00 

382 

000,00 

42 

000,00 

80 

000,00 
0,00 0,00 0,00 

80 

000,00 

80 

000,00 

Методическая 

поддержка, 

диссеминация 

педагогическог

о опыта и 

профессиональ

ного 

мастерства 

  

федер.б

юджет 
      0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

областн

ой 

бюджет 

      0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

городск

ой 

бюджет 

      
352 

000,00 

50 

000,00 
0,00 

302 

000,00 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

внебюд

жетные 

источни

ки 

      
519 

813,62 

77 

813,62 

80 

000,00 

80 

000,00 

42 

000,00 

80 

000,00 
0,00 0,00 0,00 

80 

000,00 

80 

000,00 

6.5. 

Основное 

мероприятие 
  Всего 014 0709  

04 6 05 

00000 

15 457 

387,87 

489 

767,98 

563 

272,50 

859 

109,90 

796 

332,60 

806 

118,70 

1 278 

738,35 

2 344 

000,00 

2 437 

760,00 

2 535 

270,40 

3 347 

017,44 

Гарантии и 

компенсации 

лицам, 

работающим в 

районах 

Крайнего 

Севера и 

приравненных 

к ним 

  
федер.б

юджет 
      0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  

областн

ой 

бюджет 

      0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  

городск

ой 

бюджет 

      
15 457 

387,87 

489 

767,98 

563 

272,50 

859 

109,90 

796 

332,60 

806 

118,70 

1 278 

738,35 

2 344 

000,00 

2 437 

760,00 

2 535 

270,40 

3 347 

017,44 

  внебюд       0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



Газета «Авангард»  

Официальное периодическое 

печатное издание города Тынды 

Учреждена постановлением Мэра города Тынды № 09 от 22 октября 2019 года 

Учредитель: Мэр города Тынды, осуществляющий функции высшего должностного 

лица города Тынды – главы муниципального образования города Тынды 

Выпуск № 25 (35) от 06.10.2020 
 

 

158 

1
5

8
 

местностях жетные 

источни

ки 

6.5.

1. 

Мероприятие   Всего 014 0709  
04 6 05 

22860 

15 457 

387,87 

489 

767,98 

563 

272,50 

859 

109,90 

796 

332,60 

806 

118,70 

1 278 

738,35 

2 344 

000,00 

2 437 

760,00 

2 535 

270,40 

3 347 

017,44 

Компенсация 

расходов на 

оплату 

стоимости 

проезда и 

провоза багажа 

к месту 

использования 

отпуска и 

обратно и 

расходов, 

связанных с 

переездом, 

лицам, 

заключившим 

трудовые 

договоры о 

работе в 

органах 

местного 

самоуправлени

я, 

муниципальны

х учреждениях, 

и рабтникам 

указанных 

органов, 

учреждений. 

  

федер.б

юджет 
      0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

областн

ой 

бюджет 

      0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

городск

ой 

бюджет 

      
15 457 

387,87 

489 

767,98 

563 

272,50 

859 

109,90 

796 

332,60 

806 

118,70 

1 278 

738,35 

2 344 

000,00 

2 437 

760,00 

2 535 

270,40 

3 347 

017,44 

внебюд

жетные 

источни

ки 

      0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

6.6. 

Основное 

мероприятие 
  Всего 014 1003 

04 6 00 

00000 

7 675 

247,26 
0,00 

600 

000,00 

600 

000,00 

600 

000,00 

895 

247,26 

1 080 

000,00 

1 100 

000,00 

1 100 

000,00 

1 100 

000,00 

600 

000,00 

Обеспечение 

поддержки 

детей с 

особыми 

потребностями 

  
федер.б

юджет 
      0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  

областн

ой 

бюджет 

      0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  

городск

ой 

бюджет 

      
7 675 

247,26 
0,00 

600 

000,00 

600 

000,00 

600 

000,00 

895 

247,26 

1 080 

000,00 

1 100 

000,00 

1 100 

000,00 

1 100 

000,00 

600 

000,00 

  

внебюд

жетные 

источни

ки 

      0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

6.6.

1. 

Мероприятие   Всего 014 1003 
04 6 06 

23190 

2 275 

247,26 
0,00 0,00 0,00 0,00 

295 

247,26 

480 

000,00 

500 

000,00 

500 

000,00 

500 

000,00 
0,00 

Ежемесячная 

денежная 

выплата 

семьям, 

имеющим 

детей-

инвалидов 

  

федер.б

юджет 
      0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

областн

ой 

бюджет 

      0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

городск

ой 

бюджет 

      
2 275 

247,26 
0,00 0,00 0,00 0,00 

295 

247,26 

480 

000,00 

500 

000,00 

500 

000,00 

500 

000,00 
0,00 

внебюд

жетные 

источни

ки 

      0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

6.6.

2. 

Мероприятие   Всего 014 1003  
04 6 06 

23830 

5 400 

000,00 
0,00 

600 

000,00 

600 

000,00 

600 

000,00 

600 

000,00 

600 

000,00 

600 

000,00 

600 

000,00 

600 

000,00 

600 

000,00 

Ежемесячная 

денежная 

выплата 

одаренным 

детям 

  
федер.б

юджет 
      0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  

областн

ой 

бюджет 

      0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  

городск

ой 

бюджет 

      
5 400 

000,00 
0,00 

600 

000,00 

600 

000,00 

600 

000,00 

600 

000,00 

600 

000,00 

600 

000,00 

600 

000,00 

600 

000,00 

600 

000,00 

  

внебюд

жетные 

источни

ки 

      0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Приложение № 3 к постановлению 
Администрации города Тынды 

от 25.09. 2020 года № 1910 

 
Прогноз сводных показателей муниципальных заданий на оказание муниципальных услуг (работ) муниципальными учреждениями города Тынды по 

муниципальной программе 
Наименование 

подпрограммы, услуги 

(работы), показателя объема 

услуги  

Единица 

измерения 

Значения показателя объема услуги Общий объем ассигнований, направленный на оказание муниципальной услуги 

(выполнение работ), рублей           

2015 

год 

2016 

год 

2017 

год 

2018 

год 

2019 

год 

2020 

год 

2021 

год 

2022 

год 

2023 

год 

2024 

год 

2015 год 2016 

год 

2017 

год 

2018 

год 

2019 

год 

 2020 

год 

2021 2022 2023 2024 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 



Газета «Авангард»  

Официальное периодическое 

печатное издание города Тынды 

Учреждена постановлением Мэра города Тынды № 09 от 22 октября 2019 года 

Учредитель: Мэр города Тынды, осуществляющий функции высшего должностного 

лица города Тынды – главы муниципального образования города Тынды 

Выпуск № 25 (35) от 06.10.2020 
 

 

159 

1
5

9
 

Подпрограмма «Развитие дошкольного образования» 

Основное мероприятие: Повышение эффективности деятельности муниципальных учреждений образования 

Мероприятие: Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений 

Наименование услуги 

(работы) и ее содержание: 

Организация предоставления общедоступного и бесплатного дошкольного образования по основным образовательным программам в дошкольных 

образовательных учреждениях 

Показатель объема услуги: человек 

Дошкольные 

образовательные учреждения 

  

2683 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

113 714 

406,26 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Наименование услуги Присмотр и уход 

(работы) и ее содержание: 

Показатель объема услуги: человек 

Дошкольные 

образовательные учреждения 

  

0 2581 2487 2451 2451 2451 2451 2451 2451 2451 0,00 

44 234 

506,29 

42 091 

128,46 

37 948 

964,52 

42 730 

171,08 

42 724 

305,19 

40 991 

744,55 

42 631 

414,33 

44 336 

670,91 

44 336 

670,91 

Наименование услуги Реализация основных общеобразовательных программ дошкольного образования 

(работы) и ее содержание: 

Показатель объема услуги: человек 

Дошкольные 

образовательные учреждения 

  

0 2581 2487 2451 2451 1781 1781 1781 1781 1781 0,00 

181 

721 

951,03 

197 

419 

452,88 

265 

388 

044,24 

286 

602 

499,48 

321 

906 

063,94 

568 

266 

479,02 

583 

807 

805,76 

606 

171 

352,26 

201 351 

235,52 

Подпрограмма «Развитие общего образования» 

Основное мероприятие: Повышение эффективности деятельности муниципальных учреждений образования 

Мероприятие: Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений 

Наименование услуги 

(работы) и ее содержание: 

Организация предоставления общедоступного и бесплатного начального общего, основного общего, среднего (полного) общего образования по 

основным образовательным программам в общеобразовательных программах  

Показатель объема услуги: человек 

Общеобразовательные 

учреждения 

  

4040 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

64 916 29

7,95 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  

Наименование услуги Реализация основных общеобразовательных программ начального общего образования 

(работы) и ее содержание:  

Показатель объема услуги:  человек 

Общеобразовательные 

учреждения 

  

0 1782 1771 1872 1870 1870 1870 1870 1870 1870 0,00 

100 

687 

668,13 

105 

765 

384,63 

128 

171 

811,85 

128 

171 

811,85 

137 

242 

261,10 

189 

967 

253,10 

199 

151 

523,20 

97 824 

779,93 

65 838 

309,79 

Наименование услуги 

(работы) и ее содержание: 

Реализация основных общеобразовательных программ основного общего образования 

Показатель объема услуги:  человек 

Общеобразовательные 

учреждения 

  

0 1910 1940 1999 2032 2032 2032 2032 2032 2032 0,00 

107 

785 

003,43 

115 

858 

185,31 

139 

275 

466,14 

139 

275 

466,14 

149 

131 

697,62 

206 

424 

309,21 

216 

404 

222,03 

106 

299 

440,01 

71 541 

949,46 

Наименование услуги 

(работы) и ее содержание: 

Реализация основных общеобразовательных программ среднего общего образования 

Показатель объема услуги:  человек 

Общеобразовательные 

учреждения 

  

0 377 343 393 405 405 405 405 405 405 0,00 

21 301 

524,07 

20 484 

204,93 

27 759 

135,72 

27 759 

135,72 

29 723 

591,31 

41 142 

640,37 

43 131 

747,01 

21 186 

650,20 

14 259 

099,18 

Подпрограмма «Развитие дополнительного образования» 

Основное мероприятие: Повышение эффективности деятельности муниципальных учреждений образования 

Мероприятие: Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений 

Наименование услуги 

(работы) и ее содержание: 

Организация предоставления дополнительного образования детям 

Показатель объема услуги: человек 

МОБУ ДО ЦДТ   

1990 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

28 293 01

2,30 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

МОБУ «МУПК»   

314 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

5 568 824

,66 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Наименование услуги 

(работы) и ее содержание: 

Реализация дополнительных общеразвивающих программ 

Показатель объема услуги: человек 

МОБУ ДОД ЦДТ   

0 4579 4415 4100 4050 4050 4050 4050 4050 4050 0 

33 487 

198,14 

34 052 

860,70 

42 542 

953,70 

52 142 

933,30 

45 989 

330,00 

57 158 

672,95 

57 787 

858,77 

75 166 

863,47 

78 572 

972,62 

Подпрограмма «Обеспечение безопасного и качественного отдыха и оздоровления детей» 

Основное мероприятие: Организация и обеспечение проведения оздоровительной кампании детей 

Мероприятие: Частичная оплата стоимости путевок для детей работающих граждан и организации отдыха и оздоровления детей в каникулярное время 

Наименование услуги 

(работы) и ее содержание: 

Организация отдыха детей и молодежи 

Показатель объема услуги: человек 

Общеобразовательные 

учреждения, МОБУ ДО ЦДТ       850 850 850 850 850 850 850 850 0,00 0,00 

3 701 

900,00 

4 243 

758,95 

2 162 

096,33 

2 091 

993,01 

2 758 

313,29 

2 772 

313,29 

378 

560,00 

2 712 

000,00 

3     

Подпрограмма «Обеспечение эффективного управлению отраслью» 

Основное мероприятие: Повышение эффективности деятельности муниципальных учреждений образования 

Мероприятие: Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений 

Наименование услуги 

(работы) и ее содержание: 

Обеспечение бухгалтерского учета в бюджетных, казённых, автономных муниципальных и негосударственных образовательных учреждениях, 

минимизация управленческих затрат по осуществлению учетных и отчетных процедур, повышение эффективности использования бюджетных 

средств 

Показатель объема услуги: штук 

МБУ ЦБ УО 

  14   14 14 14 14 14 14 14 14 

14 533 

467,07 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Наименование услуги 

(работы) и ее содержание: 

Ведение бухгалтерского учета бюджетными учреждениями, формирование регистров бухгалтерского учета  

Показатель объема услуги: штук 

МБУ ЦБ УО 

  14 14 14 14 14 14 0,00 

7 194 

924,74 

7 755 

205,46 

16 647 

584,08 

9 168 

300,84 

9 524 

607,67 

13 429 

625,84 

9 855 

781,31 

9 855 

781,31 

9 855 

781,31 

Наименование услуги Формирование финансовой (бухгалтерской) отчетности бюджетных и автономных учреждений 



Газета «Авангард»  

Официальное периодическое 

печатное издание города Тынды 

Учреждена постановлением Мэра города Тынды № 09 от 22 октября 2019 года 

Учредитель: Мэр города Тынды, осуществляющий функции высшего должностного 

лица города Тынды – главы муниципального образования города Тынды 

Выпуск № 25 (35) от 06.10.2020 
 

 

160 

1
6

0
 

(работы) и ее содержание: 

Показатель объема услуги: штук 

МБУ ЦБ УО   

14 14 14 14 14 14 0,00 

7 194 

924,75 

7 755 

205,46 

16 647 

584,08 

9 168 

300,84 

9 524 

607,67 

13 429 

625,84 

9 855 

781,31 

9 855 

781,31 

9 855 

781,31 

Наименование услуги 

(работы) и ее содержание: 

Обеспечение содержания зданий и сооружений учреждений и обустройство прилегающей к ним территории, организация различных видов ремонта 

основных фондов зданий, сооружений и технический надзор за их работой, обеспечение надлежащего состояния зданий путем осуществления 

системы предупредительного планового ремонта 

Показатель объема услуги: штук                                         

МБУ ГХО ОУ   17 17 0 0 0 0             0,00 0,00 0,00 0,00         

Наименование услуги 

(работы) и ее содержание: 

Содержание (эксплуатация) имущества, находящегося в государственной (муниципальной) собственности 

Показатель объема услуги: штук     

МБУ ГХО ОУ   

0 0 49,1 49,1 54,6 54,6 0,00 0,00 

6 403 

991,91 

8 251 

550,42 

6 020 

563,37 

6 147 

558,19 

8 668 

011,24 

6 952 

142,66 

6 952 

142,66 

6 952 

142,66 

Наименование услуги 

(работы) и ее содержание: 

Информационно-методическое и аналитическое обеспечение деятельности общеобразовательных учреждений 

Показатель объема услуги: человек 

МБУ ИМК   

478 480 0 0 0 0 2 147 219,84 

2 376 

951,90 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Наименование услуги 

(работы) и ее содержание: 

Методическое обеспечение образовательной деятельности 

Показатель объема услуги: мероприятий,разработанных документов 

МБУ ИМК   

0 0 473 473 138 138           0,00 

2 288 

234,19 

2 796 

675,25 

3 133 

991,89 

3 427 

141,32 

4 832 

243,73 

3 630 

009,35 

3 630 

009,35 

3 630 

009,35 

 

 

 

 
Администрация города Тынды 

Постановление 

от 05.10.2020 № 1944 

 

О внесении изменений в постановление Администрации города 

Тынды от 03.10.2014 № 3665 

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации, с Порядком принятия решений о разработке муниципальных 

программ, их формирования и реализации, а также проведения оценки 
эффективности, утвержденным постановлением Администрации города 

Тынды от 07.05.2014 № 1337, в целях уточнения объемов бюджетных 

ассигнований на 2020 год, Администрация города Тынды  
п о с т а н о в л я е т: 

1. Внести в муниципальную программу «Повышение эффективности 

использования муниципального имущества и земельных участков города 
Тынды на 2015-2024 годы», утвержденную постановлением 

Администрации города Тынды от 03.10.2014 № 3665 (в редакции 

постановления Администрации города Тынды от 15.09.2020 № 1830), 
следующие изменения: 

1.1. В паспорте программы в строке 9 «Объемы и источники 

финансирования муниципальной программы (с расшифровкой по годам 

её реализации)» заменить: цифры «387 543 229,15» цифрами 
«396 660 355,32», цифры «40 186 648,69» цифрами «49 303 774,86». 

1.2. В разделе 5 «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» по 

тексту заменить: цифры «387 543 229,15» цифрами «396 660 355,32», 
«386 380 499,34» цифрами «395 497 625,51», цифры ««40 186 648,69» 

цифрами «49 303 774,86». 

1.3. Приложение 5 «Ресурсное обеспечение и прогнозная (справочная) 
оценка расходов на реализацию мероприятий муниципальной 

программы из различных источников финансирования» изложить в 

новой редакции согласно  
приложению к настоящему постановлению. 

2. Опубликовать настоящее постановление в официальном 

периодическом печатном издании города Тынды газете «Авангард» и 
разместить на официальном сайте Администрации города Тынды в сети 

Интернет: gorod.tynda.ru. 

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 
опубликования. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

первого заместителя главы Администрации города Тынды по 
стратегическому планированию, экономике и финансам В.Г.Щекалеву. 

Мэр города Тынды 

М.В. Михайлова 
 

Приложение к постановлению  

Администрации города Тынды  
от «05» 10.2020 г. № 1944 

 

Ресурсное обеспечение и прогнозная (справочная) оценка расходов на реализацию мероприятий муниципальной программы из различных источников 
финансирования 

№ 

п/п 

Наименование 

муниципальной 

программы, 

основные 

мероприятия, 

мероприятия 

Координатор 

муниципальной 

программы, 

участники 

программы  

Источники 

финансирова

ния 

Код бюджетной 

классификации Оценка расходов (руб.) 

ГРБС РЗПР ЦСР Всего 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 

  Муниципаьная 

программа 

"Повышение 

эффективности 

использования 

муниципального 

имущества и 

земельных 

участков города 

Тынды на 2015-

2024 годы" 

Управление 

муниципального 

имущества и 

земельных 

отношений 

Администрации 

города Тынды 

(далее - 

Управление 

муниципального 

имущества) 

Всего 003   15 0 

00 

00000 

396 660 

355,32 

27 074 

950,76 

24 490 

799,02 

25 688 

728,70 

25 844 

971,44 

39 619 

694,45 

49 303 

774,86 

61 748 

471,98 

49 882 

372,92 

51 151 

681,55 

41 854 

909,64 

областной 

бюджет 

1 162 

729,81 

0,00 0,00 0,00 0,00 1 162 

729,81 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

городской 

бюджет 

395 497 

625,51 

27 074 

950,76 

24 490 

799,02 

25 688 

728,70 

25 844 

971,44 

38 456 

964,64 

49 303 

774,86 

61 748 

471,98 

49 882 

372,92 

51 151 

681,55 

41 854 

909,64 

 1.0 Вовлечение в 

хозяйственный 

оборот 

муниципального 

имущества, в том 

числе земельных 

участков 

Управление 

муниципального 

имущества 

Всего 003   15 0 

01 

00000 

217 846 

792,28 

0,00 12 073 

090,11 

12 346 

488,30 

12 898 

304,95 

23 261 

402,98 

32 062 

345,09 

42 121 

911,12 

30 299 

750,70 

31 486 

774,65 

21 296 

724,38 

областной 

бюджет 

1 162 

729,81 

0,00 0,00 0,00 0,00 1 162 

729,81 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

городской 

бюджет 

216 684 

062,47 

0,00 12 073 

090,11 

12 346 

488,30 

12 898 

304,95 

22 098 

673,17 

32 062 

345,09 

42 121 

911,12 

30 299 

750,70 

31 486 

774,65 

21 296 

724,38 

 1.1 Обеспечение Управление Всего 003 0113 15 0 207 296 0,00 11 824 11 864 12 751 21 418 31 623 36 807 29 521 30 677 20 808 



Газета «Авангард»  

Официальное периодическое 

печатное издание города Тынды 

Учреждена постановлением Мэра города Тынды № 09 от 22 октября 2019 года 

Учредитель: Мэр города Тынды, осуществляющий функции высшего должностного 

лица города Тынды – главы муниципального образования города Тынды 

Выпуск № 25 (35) от 06.10.2020 
 

 

161 

1
6

1
 

эффективного 

управления, 

распоряжения, 

использования и 

сохранности 

муниципального 

имущества 

муниципального 

имущества 

0501 

0502 

01 

23590 

178,53 090,11 512,74 435,72 080,03 972,09 359,52 272,22 157,03 299,07 

областной 

бюджет 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

городской 

бюджет 

207 296 

178,53 

0,00 11 824 

090,11 

11 864 

512,74 

12 751 

435,72 

21 418 

080,03 

31 623 

972,09 

36 807 

359,52 

29 521 

272,22 

30 677 

157,03 

20 808 

299,07 

15 0 

2359 

13 367 

435,75 

13 367 

435,75 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

1.1.

1 

Оценка 

недвижимости, 

признание прав и 

регулирование 

отношений по 

государственной 

и муниципальной 

собственности 

Управление 

муниципального 

имущества 

Всего 003 0113 15 0 

01 

23590 

167 013 

676,99 

0,00 8 727 

836,48 

8 529 

219,74 

8 268 

889,56 

17 961 

321,80 

30 550 

622,09 

25 222 

166,07 

26 206 

086,63 

27 229 

364,02 

14 318 

170,60 

областной 

бюджет 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

городской 

бюджет 

167 013 

676,99 

0,00 8 727 

836,48 

8 529 

219,74 

8 268 

889,56 

17 961 

321,80 

30 550 

622,09 

25 222 

166,07 

26 206 

086,63 

27 229 

364,02 

14 318 

170,60 

15 0 

2359 

9 858 

137,81 

9 858 

137,81 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

1.1.

2 

Взносы на 

капитальный 

ремонт общего 

имущества в 

многоквартирном 

доме 

Управление 

муниципального 

имущества 

Всего 003 0501 15 0 

01 

23590 

25 143 

802,92 

0,00 2 230 

000,00 

2 448 

400,00 

3 290 

693,01 

2 780 

090,97 

998 

532,00 

3 021 

656,15 

3 142 

522,40 

3 268 

223,29 

3 963 

685,10 

областной 

бюджет 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

городской 

бюджет 

25 143 

802,92 

0,00 2 230 

000,00 

2 448 

400,00 

3 290 

693,01 

2 780 

090,97 

998 

532,00 

3 021 

656,15 

3 142 

522,40 

3 268 

223,29 

3 963 

685,10 

15 0 

2359 

2 230 

000,00 

2 230 

000,00 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

1.1.

3 

Капитальный 

ремонт нежилых 

зданий и 

сооружений 

казны 

муниципального 

образования 

г.Тынды 

Управление 

муниципального 

имущества   

003 0113  15 0 

01 

23590 

10 603 

991,35 

0,00 0,00 152 

513,00 

984 

853,15 

395 

975,00 

0,00 8 397 

515,00 

0,00 0,00 673 

135,20 

областной 

бюджет 

  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

городской 

бюджет 

0502 15 0 

01 

23590 

727 

253,63 

0,00 727 

253,63 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

0113 15 0 

01235

9 

10 603 

991,35 

0,00 0,00 152 

513,00 

984 

853,15 

395 

975,00 

0,00 8 397 

515,00 

0,00 0,00 673 

135,20 

 

1.1.

4 

Капитальный 

ремонт жилых 

помещений 

казны 

муниципального 

образования 

г.Тынды 

Управление 

муниципального 

имущества 

Всего 003 0501 15 0 

01 

23590 

2 591 

776,81 

0,00 0,00 652 

564,00 

93 

500,00 

168 

492,26 

0,00 0,00 0,00 0,00 1 677 

220,55 

областной 

бюджет 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

городской 

бюджет 

2 591 

776,81 

0,00 0,00 652 

564,00 

93 

500,00 

168 

492,26 

0,00 0,00 0,00 0,00 1 677 

220,55 

 

1.1.

5 

Погашение 

собственником 

имущества 

должникам МП 

г.Тында "СЭЗ 

БАМжилкомФОР

Т" 

имущественных 

требований к 

должнику, 

включенных в 

реестр 

требований 

кредиторов 

Управление 

муниципального 

имущества 

Всего 003 0113 15 0 

2359 

1 279 

297,94 

1 279 

297,94 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

областной 

бюджет 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

городской 

бюджет 

1 279 

297,94 

1 279 

297,94 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

1.1.

6 

Приобретение, 

сопровождение, 

обновление 

Программного 

Продукта для 

создания единой 

информационной 

системы учета 

муниципальной 

собственности, 

земельными и 

лесными 

участками, 

находящимися в 

собственности 

муниципального 

образования 

города Тынды, а 

также 

земельными 

участками, 

государственная 

собственность на 

которые не 

разграничена, 

расположенными 

на территории 

города Тынды. 

Управление 

муниципального 

имущества 

Всего 003 0113 15 0 

01 

23590 

1 076 

801,98 

0,00 139 

000,00 

76 

750,00 

97 

500,00 

112 

200,00 

73 

350,00 

141 

600,00 

147 

264,00 

153 

154,56 

135 

983,42 

областной 

бюджет 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

городской 

бюджет 

1 076 

801,98 

0,00 139 

000,00 

76 

750,00 

97 

500,00 

112 

200,00 

73 

350,00 

141 

600,00 

147 

264,00 

153 

154,56 

135 

983,42 

 

1.1.

7 

Приобретение, 

установка 

индивидуальных 

приборов учета 

Управление 

муниципального 

имущества 

Всего 003 0501 15 0 

01 

23590 

138 

874,85 

0,00 0,00 5 066,00 16 

000,00 

0,00 1 468,00 24 

422,30 

25 

399,19 

26 

415,16 

40 

104,20 

областной 

бюджет 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



Газета «Авангард»  

Официальное периодическое 

печатное издание города Тынды 

Учреждена постановлением Мэра города Тынды № 09 от 22 октября 2019 года 

Учредитель: Мэр города Тынды, осуществляющий функции высшего должностного 

лица города Тынды – главы муниципального образования города Тынды 

Выпуск № 25 (35) от 06.10.2020 
 

 

162 

1
6

2
 

(энергоресурсов, 

воды). 

городской 

бюджет 

138 

874,85 

0,00 0,00 5 066,00 16 

000,00 

0,00 1 468,00 24 

422,30 

25 

399,19 

26 

415,16 

40 

104,20 

 1.2. Осуществление 

эффективного 

управления и 

распоряжения 

земельными и 

лесными 

участками, 

находящимися в 

собственности 

муниципального 

образования 

города Тынды, а 

также 

земельными 

участками, 

государственная 

собственность на 

которые не 

разграничена 

Управление 

муниципального 

имущества 

Всего 003   15 0 

01 

23600 

9 258 

691,74 

0,00 249 

000,00 

481 

975,56 

146 

869,23 

551 

400,94 

438 

373,00 

5 314 

551,60 

778 

478,48 

809 

617,62 

488 

425,31 

областной 

бюджет 

      0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  003 0407 15 0 

01 

23600 

4 566 

014,60 

            4 566 

014,60 

0,00 0,00 0,00 

городской 

бюджет 

003  0412  15 0 

01 

23600 

4 692 

677,14 

0,00 249 

000,00 

481 

975,56 

146 

869,23 

551 

400,94 

438 

373,00 

748 

537,00 

778 

478,48 

809 

617,62 

488 

425,31 

  003 0412 15 0 

2360 

800 

000,00 

800 

000,00 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 1.3. Мероприятия по 

сохранению 

памятников 

амурчанам, 

погибшим в годы 

Великой 

Отечественной 

войны и войны с 

Японией 1945 

года 

Управление 

муниципального 

имущества 

Всего 003 0113 15 0 

01 

S0550 

1 291 

922,01 

0,00 0,00 0,00 0,00 1 291 

922,01 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

областной 

бюджет 

1 162 

729,81 

0,00 0,00 0,00 0,00 1 162 

729,81 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

городской 

бюджет 

129 

192,20 

0,00 0,00 0,00 0,00 129 

192,20 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 2.0 Руководство и 

управление в 

сфере 

установленных 

функций органов 

местного 

самоуправления 

Управление 

муниципального 

имущества 

Всего 003 0113 15 0 

02 

00000 

143 416 

356,47 

0,00 12 168 

843,34 

12 555 

845,18 

12 749 

074,42 

15 652 

004,31 

16 870 

678,93 

18 035 

601,86 

17 937 

783,22 

17 964 

032,70 

19 482 

492,51 

областной 

бюджет 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

городской 

бюджет 

143 416 

356,47 

0,00 12 168 

843,34 

12 555 

845,18 

12 749 

074,42 

15 652 

004,31 

16 870 

678,93 

18 035 

601,86 

17 937 

783,22 

17 964 

032,70 

19 482 

492,51 

 2.1. Расходы на 

обеспечение 

функций органов 

местного 

самоуправления 

Управление 

муниципального 

имущества 

Всего 003 0113 15 0 

02 

22850 

143 416 

356,47 

0,00 12 168 

843,34 

12 555 

845,18 

12 749 

074,42 

15 652 

004,31 

16 870 

678,93 

18 035 

601,86 

17 937 

783,22 

17 964 

032,70 

19 482 

492,51 

областной 

бюджет 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

городской 

бюджет 

12 095 

226,14 

12 095 

226,14 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

143 416 

356,47 

0,00 12 168 

843,34 

12 555 

845,18 

12 749 

074,42 

15 652 

004,31 

16 870 

678,93 

18 035 

601,86 

17 937 

783,22 

17 964 

032,70 

19 482 

492,51 

 3.0 Гарантии и 

компенсации 

лицам, 

работающим в 

районах 

Крайнего Севера 

и приравненных 

к ним местностях 

Управление 

муниципального 

имущества 

Всего 003 0113 15 0 

03 

00000 

6 398 

696,29 

0,00 109 

078,50 

560 

587,44 

139 

592,07 

258 

223,30 

84 

122,60 

1 347 

000,00 

1 400 

880,00 

1 456 

915,20 

1 042 

297,18 

областной 

бюджет 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

городской 

бюджет 

6 398 

696,29 

0,00 109 

078,50 

560 

587,44 

139 

592,07 

258 

223,30 

84 

122,60 

1 347 

000,00 

1 400 

880,00 

1 456 

915,20 

1 042 

297,18 

 3.1. Компенсация 

расходов на 

оплату стоимости 

проезда и 

провоза багажа к 

месту 

использования 

отпуска и 

обратно и 

возмещение 

расходов, 

связанных с 

переездом из 

районов 

Крайнего Севера 

для лиц, 

работающих в 

районах 

Крайнего Севера 

и приравненных 

к ним 

местностях, и 

неработающих 

членов их семей 

Управление 

муниципального 

имущества 

Всего 003 0113 15 0 

03 

22860 

6 398 

696,29 

0,00 109 

078,50 

560 

587,44 

139 

592,07 

258 

223,30 

84 

122,60 

1 347 

000,00 

1 400 

880,00 

1 456 

915,20 

1 042 

297,18 

областной 

бюджет 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

городской 

бюджет 

6 398 

696,29 

0,00 109 

078,50 

560 

587,44 

139 

592,07 

258 

223,30 

84 

122,60 

1 347 

000,00 

1 400 

880,00 

1 456 

915,20 

1 042 

297,18 

15 0 

2286 

314 

935,22 

314 

935,22 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 4.0 Реализация 

муниципальных 

функций, 

связанных с 

общегосударстве

нным 

управлением 

Управление 

муниципального 

имущества 

Всего 003   15 0 

04 

00000 

1 923 

559,52 

0,00 139 

787,07 

225 

807,78 

58 

000,00 

448 

063,86 

286 

628,24 

243 

959,00 

243 

959,00 

243 

959,00 

33 

395,57 

областной 

бюджет 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

городской 

бюджет 

1 923 

559,52 

0,00 139 

787,07 

225 

807,78 

58 

000,00 

448 

063,86 

286 

628,24 

243 

959,00 

243 

959,00 

243 

959,00 

33 

395,57 

4.1. Исполнение 

судебных актов 

Управление 

муниципального 

  003 0113 15 0 

2311 

497 

353,65 

497 

353,65 

Х Х Х Х Х 0,00 0,00 0,00 0,00 



Газета «Авангард»  

Официальное периодическое 

печатное издание города Тынды 

Учреждена постановлением Мэра города Тынды № 09 от 22 октября 2019 года 

Учредитель: Мэр города Тынды, осуществляющий функции высшего должностного 

лица города Тынды – главы муниципального образования города Тынды 

Выпуск № 25 (35) от 06.10.2020 
 

 

163 

1
6

3
 

Российской 

Федерации и 

мировых 

соглашений по 

возмещению 

вреда, 

начисленного в 

результате 

незаконных 

действий 

(бездействий) 

органов 

государственной 

власти 

(государственных 

органов), органов 

местного 

самоуправления 

либо 

должностных лиц 

этих органов, а 

также в 

результате 

деятельности 

казенных 

учреждений 

имущества 

  Расходы на 

оплату 

исполнительных 

документов по 

взысканию 

денежных 

средств, 

предъявленных 

муниципальной 

казне города 

Тынды Амурской 

области 

Управление 

муниципального 

имущества 

Всего 

003 0113 

15 0 

04 

23770 

1 923 

559,52 

0,00 139 

787,07 

225 

807,78 

58 

000,00 

448 

063,86 

286 

628,24 

243 

959,00 

243 

959,00 

243 

959,00 

33 

395,57 

областной 

бюджет 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

городской 

бюджет 

1 923 

559,52 

0,00 139 

787,07 

225 

807,78 

58 

000,00 

448 

063,86 

286 

628,24 

243 

959,00 

243 

959,00 

243 

959,00 

33 

395,57 

 

 

 

 
Администрация города Тынды 

Постановление 

от 10.09.2020 № 1759 

 

О внесении изменений в постановление Администрации города 

Тынды от 28.05.2020 № 977 «О проведении на территории 

муниципального образования города Тынды конкурса «Цветущий 

город» 

 

В связи с кадровыми изменениями, руководствуясь Федеральным 

законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом города 
Тынды, на Администрация города Тынды  

п о с т а н о в л я е т : 

1.Внести в состав конкурсной комиссии по определению победителей 

конкурса « Цветущий город», утвержденный постановлением 

Администрации города Тынды от 28.05.2020 № 977, следующие 

изменения: 
1)ввести в состав: 

Оржеховскую Дарью 

Александровну 

– главного специалиста отдела архитектуры, 

капитального строительства и 
градостроительства Администрации города 

Тынды, назначив ее секретарем комиссии;  

2)вывести из состава Попову Галину Леонидовну. 
2. Опубликовать настоящее постановление в официальном 

периодическом печатном издании города Тынды газете «Авангард» и 

разместить в сети Интернет на официальном сайте Администрации 
города Тынды. 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального 

опубликования. 
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы Администрации города Тынды по вопросам 

жизнеобеспечения городского хозяйства, благоустройства и 

градостроительства – начальника управления городского хозяйства и 

благоустройства В.В. Плюхин.  

Мэр города Тынды 
М.В. Михайлова 

 

ОФИЦИАЛЬНЫЕ СООБЩЕНИЯ И МАТЕРИАЛЫ ОРГАНОВ 

МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ ГОРОДА ТЫНДЫ 

 

Вниманию руководителей социально - ориентированных 

некоммерческих организаций! 

 
Администрация города Тынды объявляет с 21 сентября по 21 октября 

2020 года конкурсный отбор на предоставление субсидий для 

возмещения части затрат, направленных на поддержку и укрепления 
материально-технической базы СОНКО. 

Подробно ознакомиться с порядком и условиями предоставления 

субсидий можно на официальном сайте Администрации города Тынды 
http://gorod.tynda.ru в подразделе «Муниципальные программы» раздела 

«Экономика» (либо перейти по ссылке 

http://gorod.tynda.ru/index.php/ekonomika/munitsipalnye-programmy/46). 
Дополнительную информацию можно получит  по телефонам: 58430. 

 

 

 
ТЫНДИНСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА СООБЩАЕТ: 

 

В соответствии с пунктом 15 статьи 3 Положения о помощниках 

депутатов Тындинской городской Думы гражданин Российской 

Федерации Богомягков Иван Викторович и гражданин Российской 
Федерации Терентьев Антон Владимирович с 03 октября 2020 года 

считаются прекратившими осуществление полномочий помощников 

депутата по единому избирательному округу Юрова Евгения 
Геннадьевича. 

 

 

СОДЕРЖАНИЕ 

Наименование документа стр. 

Правовые акты, принятые Тындинской городской 

Думой 
2 

Правовые акты Администрации города Тынды 51 

Официальные сообщения и материалы органов 

местного самоуправления города Тынды 
163 

http://gorod.tynda.ru/
http://gorod.tynda.ru/index.php/ekonomika/munitsipalnye-programmy/48


 

 

1
6

4
 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 Фото для обложек взяты из общедоступных источников 

 

О ф и ц и а л ь н о е  п е р и о д и ч е с к о е  п е ч а т н о е  и з д а н и е  г о р о д а  Т ы н д ы  г а з е т а  « А в а н г а р д »  

Учредитель: Мэр города Тынды, осуществляющий функции высшего должностного лица 

города Тынды – главы муниципального образования города Тынды 

Издатель: Администрация города Тынды 

Газета отпечатана на собственном оборудовании 

Администрации города Тынды 

Газета учреждена постановлением Мэра города Тынды № 09 от 22 октября 2019 года Подписана в печать 06.10.2020 

Адрес учредителя: 676282, Амурская область, г. Тында, ул. Красная Пресня, 29 Количество экземпляров (тираж) 60 

Телефон (41656) 5-84-00, факс (41656) 4-68-95, e-mail: goradm@tynda.ru Распространяется БЕСПЛАТНО 

Электронная версия газеты: http://gorod.tynda.ru/dokumenty/ Главный редактор: Мэр города Тынды Михайлова М.В. 

Газета освобождена от регистрации в соответствии со статьей 12 Закона РФ от 27.12.1991 №2124-2 «О средствах массовой информации» 
 

mailto:munic@amur.ru
http://gorod.tynda.ru/dokumenty/

